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Fürstenbriefe 1539-1620

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1001 1539, Charles V, King of Spain, letter from Toledo with signature
to his daughter Duchess Margarete in fine condition. (M) <br>1539,
Karl V., König von Spanien, Brief aus Toledo mit Unterschrift an
seine Tochter Herzogin Margarete in guter Erhaltung. (M)

300,00

1002 1557, Philip II of Spain, printed letter from ”DON PHELIPPE por
gracia de Dios Rey de España de Inglaterra, delas dos Sicilias” to
his brother-in-law Ottavio Farnese, Duke of Parma and Piacenza
with full contents and signature ”Yo El Rey” in good condition.
(M) <br>1557, Philipp II von Spanien, gedruckter Brief von ”DON
PHELIPPE por gracia de Dios Rey de España de Inglaterra, delas
dos Sicilias” an seinen Schwager Ottavio Farnese, Herzog von
Parma und Piacenza mit vollem Inhalt und Unterschrift ”Yo El Rey”
in guter Erhaltung. (M)

350,00

1003 1564, FERDINAND I, Emperor of the Holy Roman Empire, ornate
letter from Theresienstadt to the Archduke of Austria Hungary
in Graz with full contents and signature in VF condition (M)
<br>1564, FERDINAND I, Kaiser ders Heiligen Römischen Reiches,
Schnörkelbrief aus Theresienstadt an den Erzherzog von Österreich
Ungarn in Graz mit vollem Inhalt und Unterschrift in sehr guter
Erhaltung. (M)

400,00

1004 1580, Rudolf II, Emperor of the Holy Roman Empire, cover to
the ”Archduke of Austria, Duke of Burgundy, Steyr, Carinthia,
Carniola and Württemberg and Counts of Tyrol and Gorizia, cousins
and princes to Brussels with signature in very good condition.
(M) <br>1580, Rudolf II, Kaiser des Heiligen Römischen Reiches,
Schnörkelbrief an den ”Erzherzog von Österreich, Herzog von
Burgund, Steyr, Kärnten, Krain und Württemberg und Grafen von
Tirol und Görz, Vettern und Fürsten nach Brüssel mit Unterschirft in
sehr guter Erhaltung. (M)

400,00

1005 1589, Philip II of Spain, handwritten letter from San Lorenzo of ”DON
PHELIPPE por gracia de Dios Rey de España delas dos Sicilias”
to his brother-in-law Ottavio Farnese, Duke of Parma and Piacenza
with full contents and signature ”Yo El Rey” in good condition. (M)
<br>1589, Philipp II von Spanien, handschriftlicher Brief aus San
Lorenzo von ”DON PHELIPPE por gracia de Dios Rey de España
delas dos Sicilias” an seinen Schwager Ottavio Farnese, Herzog von
Parma und Piacenza mit vollem Inhalt und Unterschrift ”Yo El Rey”
in guter Erhaltung. (M)

350,00

1006 1605, Albrecht VII. of Habsburg together with his wife Isabella Clara
Eugenia of Spain, ”The Archdukes” of the Spanish Netherlands
1598-1621, letter with both signatures. (M) <br>1605, Albrecht VII.
von Habsburg nebst Ehefrau Isabella Clara Eugenia von Spanien,
”Die Erzherzoge” der Spanischen Niederlande 1598-1621, Brief mit
beiden Signaturen. (M)

200,00
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Fürstenbriefe 1539-1620

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1007 1620, Philipp III, King of Spain, letter from El Prado near Madrid to
Venice with full content, signed ”Yo El Rey” (=me the King) in good
condition. (M) <br>1620, Philipp III, König von Spanien, Brief von
El Prado bei Madrid nach Venedig mit vollem Inhalt, signiert ”Yo El
Rey” (=ich der König) in guter Erhaltung. (M)

300,00

1008 1620, Philipp III, king of Spain, letter from Florence to Venice, signed
”Yo El Rey” (= me the King) in good condition. (M) <br>1620, Philipp
III, König von Spanien, Brief von Florenz nach Venedig, signiert ”Yo
El Rey” (=ich der König) in guter Erhaltung. (M)

300,00

Aden

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1 1917 (ETHIOPIA). Picture post card (small bends) written from
Cornelius, Org. addressed to Ethiopia bearing Washington lc green
tied by Cornelius, Org. roller l30th Jun' routed via Aden with transit
'6/10' and circular 'Passed Censor/Aden/No A 156' censor cachet in
red with Harrar receiver '14/10'. Very fine item of censored mail and
destination.

100,00

Afrika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6393 NORDAFRIKA: teils doppelt und dupliziert geführte Sammlungen
der Länder Ägypten, Äthiopien, Libyen und Sudan von alt bis
ca. 1970 in zwei Steckbüchern, dabei auch sehr viel postfrisches
Material, sehr hoher Katalogwert (A2)

120,00

6394 1899-1970, Sammlung von ca. 90 Briefen, Karten, Ersttagsbriefen
und Ganzsachen im Album. Überwiegend die Länder Äthiopien
(19), Angola (16), Liberia (16), Libyen (11) und Mocambique (10),
aber auch Portugiesisch-Afrika, Portugiesisch-Guinea, Somalia,
Spanisch-Sahara und die St. Thomas und Prinzeninseln, dabei
diverse Einschreibebriefe, Luftpost und auch alte Ansichtskarten (A)

300,00

6395 1935/1965, small lot of 8 letters from GHANA and GOLD COAST
adressed to USA and 8 items form REPUBLIQUE FEDERALE
CAMEROUN used in former British mandated territory. (T)

80,00

Amerika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6396 Bestand in zwölf Steckbüchern und auf Steckseiten mit tausenden
Marken alt bis neu quer durch den Kontinent mit Nord-, Mittel- und
Südamerika, sehr hoher Katalogwert! (K)

200,00
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Amerika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6397 fast ausschließlich tadellos postfrische Partie alt bis neu und quer
durch den Kontinent auf Steckkarten im proppevollen Schuhkarton,
sehr hoher Katalogwert (K)

160,00

6398 1855-1980 (ca.), Partie auf losen Albumseiten mit u.a. Haiti, Kuba
mit viel spanischer Kolonialzeit, Mexiko, Panama-Kanalzone und
USA mit etlichen Vorausentwertungen. (K)

80,00

Asien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6405 1890-1940 (approx.), neat collection North Borneo, Sarawak,
Labuan and some Brunei in stockbook, Mi. about 4.600,- Euros,
listing available. (M) <br>1890-1940 (ca.), gepflegte Sammlung
Nordborneo, Sarawak, Labuan und etwas Brunei im Steckbuch, Mi.
n.A.d.E. ca. 4.600,- Euro, Aufstellung vorhanden. (M)

400,00

6406 Interessanter Bestand diverser Länder inklusive Ozeanien alt bis
neu in sieben Steckbüchern und auf Steckseiten alt bis ca.
1980, dabei u.a. Australien, Ceylon, Indonesien, Irak, Malaysia,
Neuseeland, Philippinen und Thailand. Insgesamt einige tausend
Marken mit auch sehr viel postfrischem Material, sehr hoher
Katalogwert (K)

250,00

6407 1880-2000 (ca.), Dublettenpartie in 6 Einsteckbüchern mit u.a.
China, Französisch Indochina, Israel, Japan, Korea, Laos, Macau,
Malaiischen Staaten und Singapur. Enthalten ist neben etlichen
älteren Werten auch viel modernes postfrisches Material mit vielen
Blöcken. (K)

200,00

6408 1908-1997, Partie auf Stecktafeln mit u.a. Bhutan, Myanmar,
Thailand und Vietnam. Der Hauptwert liegt nach 1945. (K)

180,00

6409 1880-2000 (ca.), 2 Auswahlhefte mit u.a. Ceylon, Hongkong,
Indien, Japan, Malaiischen Staaten und Thailand sowie mit
viel China mit Kaiserreich, 1.Republik und Volksrepublik. Der
Restauszeichnungswert beträgt ca. 850,- Euro. (T)

150,00

6410 SÜDOSTASIEN: interessanter Bestand mit vielen hundert Marken
und Blockausgaben alt bis neu der Länder Indonesien,
Kambodscha, Laos, Malaiische Staaten, Philippinen, Thailand ab
Mi.Nr. 1 * und Vietnam in sieben Steckbüchern, sehr hoher
Katalogwert (K)

150,00

6411 1880-1980 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Dublettenpartie mit
meist älterem Material auf Stecktafeln mit u.a. China, Hongkong,
Iran, Japan, Korea, Macau, Mandschukuo, Mongolei, Tannu-Tuwa
und diversen Kaukasus-Staaten. (K)

120,00

6412 Gestempelte Partie alt bis neu diverser verschiedener Länder auf
Steckkarten im Schuhkarton (K)

120,00
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Asien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6413 1880-2000 (ca.), Partie auf losen Albumseiten mit u.a. Korea,
Philippinen, Thailand mit einigen postfrischen Blöcken und Vietnam-
Nord mit etlichen kompletten gestempelten Bogen. (K)

80,00

Australien + Ozeanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6436 1854-1970, rich collection Oceania and some North Borneo in an old
Scott album in mixed condition, main value is before 1900, Mi. over
12.000,- Euro, listing available. (A) <br>1854-1970, reichhaltige
Sammlung Ozeanien und etwas Nordborneo im alten Scott-Album
mit dem Haupwert vor 1900, die Qualität ist etwas unterschiedlich,
Mi. über 12.000,- Euro, Aufstellung vorhanden. (A)

750,00

6437 1886-1980 (ca.), batch of more than 100 covers in F/VF condition,
incl. postal-stationeries, aerograms etc. (K) <br>1886-1980 (ca.),
Partie von über 100 Belegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei
Ganzsachen, Aerogramme usw. (K)

100,00

Australische Staaten | Australian States

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6439 1850-1920 (ca.), kleine ungebrauchte und gestempelte Partie
auf Stecktafeln mit u.a. besseren klassischen Ausgaben von
Neusüdwales, Südaustralien und Victoria sowie einigen Känguruh-
Ausgaben von Australien. (T)

270,00

6440 1860-1900 (ca.), small lot of Australian States with a number
of middle value stamps, some not that frequently seen including
Queensland 2/6 SG130 in fine mint condition and a number of other
desirable stamps. (M) <br>1860-1900 (ca.), kleines Lot Australische
Staaten dabei auch Queensland 2 Schilling 6 Pence ungebraucht
mit Originalgummierung und einige andere bessere Werte. (M)

180,00

Aden - State of Upper Yafa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6443 1967, ”Gemälde von Degas”, 400 Kleinbögen zu zehn Marken
gezähnt, tadellos, Michel ohne Preisbewertung (Mi.Nr. 56-60 A
Kleinbogen) (K)

250,00

Antigua

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6446 1863-1916, nice lot of 25 different stamps up to 5 Shilling,
three with ”SPECIMEN” and three with ”WAR TAX” imprint. (T)
<br>1863-1916, schöne Partie von 25 verschiedenen Marken bis 5

180,00
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Antigua

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Schilling, drei mit ”SPECIMEN” und drei mit ”WAR TAX” Aufdruck.
(T)

Argentinien - Feuerland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6448 1891, Julio Popper local stamp 10c. carmine 'TIERRA DEL FUEGO'
in an investment lot with 200 stamps in blocks of 25 incl. some
margins, mint never hinged and very scarce, Mi. I, € 12.000,-- ++
(for mint hinged stamps!) (T)

Fällt aus!

Alte Aktien / Wertpapiere

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6623 1856: Magdeburger Lebensversicherungs-Gesellschaft,
Magdeburg 1856, Gründer-Aktie 500 Thaler. Grosse Rarität und
hochdekoratives Stück (MS)

180,00

6624 1871: Altenaer Baugesellschaft, Altena i.W.. Gründer-Aktie 100
Thaler. Sehr dekoratives Stück mit schönen Allegorien. (MS)

140,00

6625 1871: Maschinenbau-AG ”Union”, Essen, Aktie über 200 Thaler,
seltenes und dekoratives Stück mit Originalunterschrift von Ewald
Hilgers. (MS)

50,00

6626 1906: Tattersall am Kurfürstendamm-AG, Charlottenburg,
Gründeraktie 100 M mit dazugehörigem Dividendenschein. Auflage
415 Stück. (MS)

120,00

6627 1922: Hochseefischerei Nordstern AG, Geestenmünde,
Vorzugsaktie 100 M, mit dazugehörigerm Dividendenschein. Sehr
selten und sehr dekorativ mit der Reedereiflagge und Abbildung
eines Leuchturms. (MS)

80,00

6628 1923/1943: Branchenkollektion Maschinenbau mit viel
firmenprominenz wie z.B. BBC, Demag oder Mansfeld AG. Dabei
sehr seltene Stücke. Insgesamt 17 Papiere in bester Qualität,
Katalogwert nach Suppes 945 €. (MS)

160,00

6629 1923-1944: Branchenkollektion ”Banken” mit viel Firmenprominenz
wie z.B. Commerzbank. Insgesamt 41 Papiere in bester Qualität.
Katalogwert für die 13 Papiere, die bei Suppes gelistet sind, bereit
520 €, die dort nicht gelisteten Papiere blieben unberechnet. (MS)

150,00

6630 1926/1943: Regionalkollektion ”Ehemalige deutsche Gebiete” mit
viel Firmenprominenz wie z.B. Schlesische AG für Bergbau und
seltene Stücke wie z.B. Stettiner Oderwerke. insgesamt 12 Papiere
in bester Qualität mit vielen Neuentdeckungen. (MS)

60,00
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Australien - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

186 1841-1844, two interesting Australian pre-phila letters, one from
Sydney to Leith, Scotland, the other from Hobart to London,
described in detail on album page of the Fred Goatcher collection.
(M) <br>1841-1844, zwei interessante australische Vorphila-Briefe,
einer von Sydney nach Leith, Schottland, der andere von Hobart
nach London, detailliert beschrieben auf Albumblatt der Fred-
Goatcher-Sammlung. (M)

200,00

Australien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

187 1913, Känguruh-Ausgabe, neun ungeberauchte Werte in leicht
unterschiedlicher Erhaltung, Mi. 1.754,- Euro.

120,00

6441 1901-1987, interessanter Sammlungsbestand in zwei voneinander
unabhängigen Vordruckalben, die Erhaltung ist leicht
unterschiedlich, dabei eine schöne Stempelfvielfalt. (A2)

240,00

6442 1870-2000, (ca.) Fine stock of Australia and some states in two
large stockbooks and three stockcards. The lot contains a good
run of federal Australia including a significant amount of face
value (many hundreds) as well as a respectable number of States
stamps with some better. (A2) <br>1870-2000, (ca.) Lagerbestand
Australien und etwas Staaten, mit gehaltvollem Nominalteil von
etlichen hundert AU$. (A2)

600,00

Ägypten - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

218 1849-1854, one letter from England to Alexandria and one from
Alexandia to England, both described in detail on album page
from the Fred Goatcher collection. (M) <br>1849-1854, je ein Brief
von England nach Alexandria und von Alexandia nach England,
detailliert beschrieben auf Albumblatt aus der Fred-Goatcher-
Sammlung. (M)

150,00

Ägypten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

219 1900 ca., postcard with undated bilingual handstamp MINISTERE
DES WAKFS / CAIRO (ministry of religious foundations) with printed
and manuscript text at the frontside and short arab text on reverse.
VF condition.

130,00

220 1914, pictorial issue six different values 1m. sepia to 10m. blue in
IMPERFORATE PROOF PAIRS without watermark from different
corners all with plate numbers (controls) '1' or '2', mint never hinged
(a few hinges on stamps and in margins!), unusual and scarce

300,00
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Ägypten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

221 1914, pictorial issue six different values in IMPERFORATE PAIRS
with watermark from different margins or corners all with plate
numbers (several different controls), mint never hinged with a few
marginal gum faults (10m. heavy tonespots), unusual and scarce

200,00

6444 überwiegend postfrischer Bestand in zwei Steckbüchern und einer
Mappe, dabei auch Blockausgaben und meist Arabische Republik,
hoher Katalogwert (A3)

60,00

Äthiopien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

222 1902, ”Bosta-overprint”, mint hinged/mint never hinged, fresh color,
very fine, Mi. 300,-- <br>1902, ”Menelik mit Aufdruck Bosta”,
farbfrischer Satz in sehr guter Erhaltung, teils postfrisch (+ 100 %),
Mi. für ungebraucht 300,--

100,00

223 1902, ”Bosta overprint in black”, complete set each on piece of
cover, postmarked ADIS ABEBA, very fine, Mi. 300,-- <br>1902,
”Menelik mit schwarzem Aufdruck Bosta”, tadelloser Satz je einnzeln
auf Unterlage mit sauberem ADIS ABEBA, Mi. 300,--

90,00

Algerien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

224 1893, 15 C. blue allegory used on cover with date cancellation
”MONDOVI 26 JUIL.93” send to ”BONE” arrival c.d.s. on reverse.
(Yvert no 101)

80,00

225 1893, 15 C. blue allegory used on cover with date cancellation ”AIN-
EL-ARBA/ORAN” send to ”ORAN” arrival c.d.s. on reverse. (Yvert
no 101)

120,00

226 1930, 100 years Algerian membership to France com. Set of 13
stamps mint some never hinged and Mi.No. 101 unused without
gum. All stamps are unperferated. (Maury no 88 - 101)

100,00

6445 1924-85, Sammlung teils in beiden Erhaltungsformen und dupliziert
im Steckbuch mit vielen hundert Marken inklusive Portomarken und
einigen Besonderheiten, hoher Katalogwert (A)

80,00

Algerien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

227 1918, 10 C. recovery violet overprint , used, signed. Maury 750,- € 180,00
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Ansichtskarten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6751 1900-1950 (ca.), Partie von etwa 140 Ansichtskarten mit u.a.
Hamburger Stadtteilen wie z.B. Altona und Blankenese sowie mit
diversen Motiven wie z.B. Frauen und Liebespaare. (K)

50,00

Ansichtskarten: Alle Welt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6752 1900-1950 (ca.), Partie von etwa 410 Ansichtskarten mit u.a.
Großbritannien, Osteuropa, Skandinavien und USA. (K)

120,00

6753 1900-1950 (ca.), Bestand von etwa 440 Ansichtskarten aus Italien,
Österreich und der Schweiz. (K)

80,00

6754 1900-1945 (ca.) Partie von etwa 340 Ansichtskarten aus Belgien
und Frankreich mit u.a. Einzelhausaufnahmen und Straßenszenen
aus diversen Orten sowie mit etas Elsaß-Lothringen. (K)

70,00

6755 1900-1960 (ca.), Partie von fast 90 Ansichtskarten mit u.a.
Großbritannien, Skandinavien und USA. (K)

50,00

Ansichtskarten: Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6756 1900-1930 (ca.), Sammlung von etwa 260 Ansichtskarten in einem
alten Jugedstilalbum mit u.a. viel Baden-Württemberg und Bayern
sowie mit etwas Europa und einigen Motiven. (K)

180,00

6757 1900-1960 (ca.), Partie von etwa 150 Ansichtskarten mit u.a. Berlin,
Nordrhein-Westfalen, Schleswig-Holstein, einigen ”Gruss aus....”-
Karten und etlichen kleineren Orten. (K)

150,00

6758 1900-1950 (ca.), Bestand von etwa 610 Ansichtskarten welche
überwiegend aus dem Raum der späteren DDR stammen. Enthalten
ist u.a. Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen,
Sachsen-Anhalt und Thüringen. (K)

150,00

6759 1900-1950 (ca.), Bestand von etwa 350 Ansichtskarten aus Hessen,
Nordrhein-Westfalen und Rheinland-Pfalz. Enthalten sind viele
verschiedene Orte, darunter einige kleinere. (K)

100,00

6760 1900-1950 (ca.), Partie von etwa 420 Ansichtskarten aus Baden-
Württemberg und Bayern mit u.a. diversen kleineren Oreten und
einigen Straßenszenen. (K)

80,00

Ansichtskarten: Baden-Württemberg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6761 1899/1910, Sammlung von 50 Karten verschiedener
württembergischer Orte, alle mit württembergischem Wappen in

300,00
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Ansichtskarten: Baden-Württemberg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
PRÄGEDRUCK, beginnend mit Backnang, Lahr, Degerloch...bis
Winnenden und Zavelstein, ansehen! (A)

Ansichtskarten: Bayern

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6762 1900-40, saubere Sammlung von 110 Ansichtskarten im Album
mit 37 colorierten Karten, dabei Einzelhausaufnahmen, einige
Ereigniskarten, diverse kleine Orte und Straßenszenen (A)

200,00

6763 1900-34, 70 meist verschiedene AK Oberammergauer
Passionsspiele in meist sehr guter Erhaltung (K)

150,00

Ansichtskarten: Hamburg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6764 1895-1950 (ca.), Partie von etwa 160 Ansichtskarten mit u.a.
”Gruss aus Hamburg”-Karten, Ausstellungskarten, Straßenszenen
und vielen Stadtteilkarten. (K)

500,00

6765 1900-40, Sammlung von 141 Ansichtskarten der Stadteile ”Altstadt”
und ”Neustadt” mit 28 colorierten. Dabei diverse Denkmäler,
Einzelhausaufnahmen, Fleete, sehr viel ”Gängeviertel” und
Straßenszenen (A)

250,00

6766 1900-40, Sammlung von ca. 100 Ansichtskarten mit u.a. Altona,
Blankenese, St. Pauli und auch anderen Stadtteilen, davon 32
coloriert mit auch besseren Einzelhausaufnahmen und Straßen aus
der ganzen Stadt. (A)

200,00

6767 1900-40, saubere Sammlung von 85 Ansichtskarten aus dem
Hamburger Hafen, davon 32 farbige Karten. Dabei Elbbrücke,
Elbtunnel, Hafenszenen, Landungsbrücken, Schiffe usw. (A)

200,00

6768 1900-1950 (ca.), Partie von etwa 520 Ansichtskarten
mit u.a. Einzelhausaufnahmen, Straßenszenen und diversen
Stadtteilkarten. (K)

150,00

Ansichtskarten: Niedersachsen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6769 1900-1960 (ca.), Bestand von etwa 210 Ansichtskarten mit u.a.
Celle, Cuxhaven, diversen kleineren Orten an der Oste und in
Ostfriesland usw. (K)

400,00

6770 1900-1950 (ca.), Partie von etwa 310 Ansichtskarten mit u.a.
diversen Orten in der Lüneburger Heide und im Harz sowie mit etwas
Bremen. (K)

100,00
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Ansichtskarten: Schleswig-Holstein

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6771 1900-1960 (ca.), Bestand von 320 Ansichtskarten mit u.a. diversen
kleineren Orten, Straßenszenen und etwas Nordschleswig. (K)

100,00

Ansichtskarten: ehemalige Ostgebiete

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6772 1899-1940, saubere Sammlung von 100 Ansichtskarten im
Album, davon 41 coloriert. Dabei diverse kleinere Orte,
Einzelhausaufnahmen und Straßenszenen (A)

200,00

Alliierte Besetzung - Notstempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3887 ”Neuenstein (Württ.)”, schwarzer Notstempel (Type c) 4 x als
Entwerter mit 2 Datums-L1 ”23.MAI 1946” auf Bedarfs-Ebf. mit 3
x 25 Pf. AM-Post und 3 x 1 sowie 6 Pf. Ziffer, Feldpost-R-Zettel
überstempelt mit Notstempel der Type d, interessante Kombination,
Umschlag oben 1 cm Einriß

50,00

Alliierte Besetzung - Notstempel: Französische Zone

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3888 1946, NEUHAUSEN (URACH), violetter L1 mit handschriftlicher
Datumsangabe 25.1.46 auf Brief mit EF 12 Pf Wappen nach Wedel
in Holstein, Pracht.

50,00

Alliierte Besetzung - Notstempel: Sowjetische Zone

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3889 ”KIRSCHAU (BZ.DRESDEN)”, Ortsstempel ohne Datum auf Brief
mit Skelettstempel vom 21.12.45 als Entwerter auf 12 Pfg. Ziffer
nach Friedberg, Pracht, signiert Ströh BPP

50,00

Alliierte Besetzung - Notausgaben: Britische Zone

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3890 1945, HUSUM Gebühr bezahlt 21. 6. 45, klar auf überdruckter
Ostarbeiterkarte (P C 654) nach Leer mit viel Text

130,00

5711 1945-1947, Partie von 26 echtgelaufenen Notganzsachen mit
rückseitigen Text welche überwiegend aus der Britischen
Zone stammen, darunter Stücke wo der Hitlerkopf und
die Propagandasprüche ausgeschnitten wurden, Stücke mit
Schwärzung des Hitlerkopfes, 5 Pfennig-Kontrollratsganzsachen
mit nebengesetzten 1 Pfennig-Freistempeln sowie Stücke mit
diversen Beifrankaturen. (M)

450,00
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Alliierte Besetzung - Notausgaben: Britische Zone

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5712 1945-1945, Sammlung von 14 gebrauchten und 15 ungebrauchten
Notganzsachen mit sehr viel Britischer Zone sowie etwas
Französischer und Sowjetischer Zone. (M)

150,00

Alliierte Besetzung - Gemeinschaftsausgaben

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3891 1947, Freimarke 4 Pf Ziffer schwarzblau im Dreierstreifen
zusammen mit 12 Pf rot und Viererblock 15 Pf bräunlichlila
auf portogerechtem R-Brief von München nach Planegg, mit
Fotobefund Arge, gute Erhaltung.

70,00

3892 1946, ”8 Pf Ziffer”, portogerechte EF als ”Februar”-Verwendung auf
Firmen-Ortsbrief Dresden vom 23.2.46, Pracht.

50,00

3893 1946-48, ”42 Pfg. Ziffer und 5 Mk. Taube” je als portorichtige EF auf
R-Brief bzw. Zehnfach-Auslands-Zensurbrief in guter Erhaltung, Mi.
962 gepr. Schlegel BPP und FB Hettler. Dazu Mi. 927 im senkr. Paar
auf Zensur-Geschäftsbrief in die Schweiz.

80,00

3894 1946, Freimarken Ziffern-Serie 75 Pf Sechserblock vom Unterrand
mit HAN 4072.47 1, (Mi€500,-).

90,00

3895 1946, 20 Pfg. Arbeiter mit gezähnten Leerfeld oben, postfrisch,
Pracht

50,00

3896 1947, ”24 Pfg. lebhaftbraunorange”, zehn Werte meist als Einheiten
als portorichtige Zehnfach-MeF auf Fernbrief von BLÖNSDORF a
26.6.47 nach Bielefeld in guter Erhaltung, FB ARGE Bernhöft, Mi.
für lose Marken bereits 1600,--

200,00

3897 1948, Zehnfach-Frankatur, 5 Mark Taube im Dreierstreifen
zusammen mit Weiteren Werten auf eingeschriebenem Express-
Brief von Wuppertal nach Hannover, portorichtig mit 24.80 RM
freigemacht.

130,00

3898 1947, ”75 Pfg. Messe schwarzlilaultramarin”, tadellos mit SST gest.
Wert mit Mi. 965 auf Sonderkarte (diese Knicke), die Farbabart
einwandfrei, KB Hohmann BPP

50,00

3899 1948, Zehnfach-Frankatur, 560 Pfennig auf Nachnahme Beleg,
seltene Portostufe auf dreiseitig geöffnetem Umschlag von Leipzig
23.7.48 nach Zeitz, Bedarfserhaltung.

80,00

3900 1948, Zehnfachfrankatur, Paketkarte für ein Paket mit 14 1/2 Kilo,
freigemacht mit einem Mix aus zwei Freistempeln (110 und 990
Pfennig) 6 mal 1 Mark sowie 2 mal 5 Pf, 24 Pf, 8 Pf und 3 Werten 12
Pf mit Bandaufdruck, das Porto beläuft sich auf 2,10 Mark ist somit
ausreichend und portorichtig frankiert, in dieser Form UNIKAT.

800,00
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Alliierte Besetzung - Gemeinschaftsausgaben

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5713 1945-46, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Lagerpartie
in sechs Steckbüchern inkl. Sondermarken, Einheiten,
Oberrändwerten, Farben, Abarten usw. (K)

100,00

5714 1946-48, Sammlung von 77 Briefen, Karten und Ganzsachen
mit alleine 22 Eilboten-, Einschreibe-, Nachnahme- und
Wertbriefen bzw. Paketkarten. Dabei Auslandspost, Einzel- und
Mehrfachfrankaturen, Sondermarken, ” 5 MARK Taube” (Mi.Nr. 962)
in MiF auf Wertbrief, sechs Briefe mit Zehnfachfrankaturen, 13 Briefe
mit Zensur usw. (A)

300,00

5715 1946-47, Sammlung von 81 Zensurpostbelegen mit Einzel-,
Mehrfach- und Buntfrankaturen, fast alles Auslandspostbelege und
vielfach in die USA gelaufen (A)

250,00

5716 1945-1948, Partie von etwa 130 Belegen mit u.a. FDC,
Ganzsachen, Sonderbelegen, Sondermarken, Sonderstempeln,
Zusammendrucken wie z.B. VZd 2 auf FDC-Karte und etwas
Französischer Zone. (K)

100,00

5717 1948, Exportmesse Hannover Zusammendruck Viererblöcke auf R-
Brief mit Messe Sonderstempel, dazu Brief mit Einzelmarke aus der
Bogenecke und zeri Viererblöcken gestempelt. (M)

130,00

Alliierte Besetzung - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3901 1948, 30 Pf Arbeiter Antwortdoppelkarte zusammenhängend
mit Bedarfstext hin- und zurück verwendet; Frageteil zuerst
von ORANIENBURG, 24.4.48, nach Decize in Frankreich und
Antwortteil von PARIS XIII / AV.D'ITALIE, 10.5.48, zurück nach
Birkenwerder bei Berlin. Gute Erhaltung.

90,00

3902 1948, Partie mit 7 gebrauchten Ganzsachenkarten, dabei
Einschreiben, Zehnfachfrankaturen im Orts- und Fernverkehr, Berlin
Verwendung...etc.

70,00

Argentinien - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

298 1822, pre-philatelic folded entire with red single-line 'CORDOBA' hs.
and ms. taxe '3' addressed to Buenos Ayres, fine and scarce

60,00

Argentinien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

299 1862, 5 c. red, fresh colour and wide margins all around, tied by
unclear oval mark to folded cover (inside dated Mendoza 24.4.1863)
to Rosaria, folded, otherwise fine

90,00
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Argentinien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

300 1892, 1 C brown used as additional franking to complete the
UPU postcard rate on Switzerland 5 C numeral domestic reply
card, returned from BUENOS AIRES, ST 19 95, to Nice in
France. Message on reverse of card partly blurred, else F/VF. Very
unusual combination and usage! <br>1892, ”1 C. Rivadavia” als
Auffrankierung auf 5 C. Antwortkarte Schweiz (UPU-Portorate) von
BUENOS AIRES, ST 19 95 nach Nizza in guter Bedarfserhaltung

50,00

301 1899, Allegorie four high values 1p. to 20p. with red diagonal opt.
MUESTRA, unused without gum with small blemishes on reverse
nevertheless an attractive and scarce set

50,00

6447 1984/1993, accumulation of mostly thematic stamps incl. flowers,
cinema, painting, trees, dinosaur etc. mostly in part or complete
(folded) and a few miniature sheets with some heavy duplicated,
mint never hinged, Mi. € 11.976,50 (detailled list enclosed) (S)

400,00

Argentinien - Provinzen: Corrientes

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

302 1860-1880, small lot of four values, including better items.
<br>1860-1880, kleines Lot von vier Werten, dabei gute Exemplare.

90,00

Argentinien - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

303 1875, Eastern Telegraph Company letter forwarded to Europe
(Lisbon) by French steamer. Very rare and attraktive relic from the
days when there was no direct telegraph from Europe to South
America. (M) <br>1875, Eastern Telegraph Brief aus Argentinien
nach Lissabon, dort wurde der Text weitertelegraphiert. Der Brief ist
mit 360 Reis Porto belegt. Selten und attraktiv. (M)

300,00

Autographen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2501 KINAU, Rudolf (Schriftsteller, 1887-1975), persönlich
unterzeichnete Werbekarte des niederdt. Schriftstellers aus
Finkenwärder und Träger des Großen Bundesverdienstkreuzes
(1973), die Karte leichte Randmängel. Dazu Weihnachtskarte der
Taufpatin des Segelschulschiffes ”Gorch Fock” Ulli Kinau, deren
Onkel der Namensgeber des heute noch betriebenen Segelschiffes
war.

Fällt aus!

2502 LEOPOLD von Baden (Großherzog, 1790-1852), persönlich
unterzeichneter Brief vom 31. Juli an den Amtsassessor Lacoste zu
Eppingen, gesiegelter Umschlag mit Ra2 beiliegend (M)

Fällt aus!
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Autographen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2503 OBRECHT, Herrmann (1882-1940), eigenhändig geschriebene
Karte des ehemaligen schweizerischen Bundesrates und
Wirtschaftsministers (1935-40) in sehr guter Erhaltung

80,00

2504 1976, Helmut Schmidt, eigenhändige Unterschrift auf Sonderkarte
zur Wahl des Bundeskanzlers 15.12.76.

50,00

Ansichtskarten: Propaganda

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2505 ca. 1936: s/w-Karte ”Der Itzigmarsch” mit Abbildung des Textes
dieses Hetzliedes.

60,00

6773 DEUTSCHES REICH: 1918-45, reizvolle Sammlung von 60 Karten
coloriert und schwarz/weiß im Album beginnend mit zwei farbigen
Karten ”Zeichnet Kriegsanleihen” aus 1918, sonst nur ”3. Reich”
mit auch vielen nicht so häufig anzutreffenden Karten, diverse
”Ritterkreuzträger”, jeweils zwei Karten ”SA.=Sportabzeichen” und
”Ausstellung Deutsche Künstler und die SS” usw., saubere
Erhaltung (A)

180,00

Ansichtskarten: Motive / Thematics

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2506 FEUERWEHR: 1901, ”Internat. Ausstell. f. Feuerschutz und
Feuerrettungswesen BERLIN” - Klappkarte mit entsprechendem
Sonderstempel nach Wien und desgleichen offizielle Ansichtskarte
nach Helgoland

90,00

2507 FLUGZEUGE, um 1910, Partie von vier ungelaufenen
Ansichtskarten aus der Frühzeit der Fliegerei.

80,00

2508 PHILATELISTENTAGE: 1896/1897, ”Dampfer-Post d. Bundes dt./
oesterr. Philat.-Vereine” (kl. Eckbug) und Trauer-Ganzsachenkarte
”Heinrich v. Stephan 1. General-Postmeister d. Dt. Reiches”

80,00

2509 PHILATELISTENTAGE: 1897/1907, HAMBURG - ”9. Dt. Philat.-Tag
1897” und ”19. Dt. Philat.-Tag 1907” je ungebrauchte Ganzsachen-
Ansichtskarte

50,00

2510 PHILATELISTENTAGE: 1899, ”11. Dt. Philat.-Tag DRESDEN” - 3
verschiedene Privatganzsachen ungebraucht, 1x Eckbug re. unten

90,00

2511 PHILATELISTENTAGE: 1908/1930, THÜRINGEN - ”XX. Dt.
Philatelistentag Gössnitz-Altenburg” ugebraucht und ”36. Dt.
Philatelistentag Altenburg” gelaufen, 2 seltene Ansichtskarten

50,00

2512 PHILATELISTENTAGE: 1921/1924, Nürnberg 1921, Weimar,
Saarbrücken und Berlin je 1924

70,00
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Ansichtskarten: Motive / Thematics

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2513 DT. PHILATELISTEN-VERBAND: 1927, ”78. Wanderversammlung
zu CHEMNITZ” - 2 Karten mit SoStpl. und unterschiedlicher
Frankatur, nicht gelaufen

50,00

2514 PHILATELIE: 5 postcards FRANCE ”Timbre International” unused 60,00

6774 ADEL, 1900-1960 (ca.), Partie von fast 100 Ansichtskarten mit
u.a. deutschem Adel des Kaiserreiches, Militaria des 1. und
2.Weltkrieges sowie diversen Schiffsmotiven. (K)

150,00

6775 ADEL, 1900-1945 (ca.), Partie von etwa 310 Ansichtskarten mit
u.a. dem deuteschen Adel aus der Kaiserzeit, Militäraufnahmen aus
dem 1. und 2.Weltkrieg, Propagandakarten aus dem 3.Reich und
Zeppelinmotiven. (K)

150,00

6776 BISMARCK, 1897-1917, 13 gelaufene Ansichtskarten mit Bismarck-
Motiven, darunter Abbildungen desselben, diverse Bismarck-
Denkmäler und Erinnerungskarten an seinen Todestag. (T)

70,00

6777 GLÜCKWUNSCH/FAMILIE, 1900-1970 (ca.), Partie von etwa 600
Ansichtskarten mit u.a. Blumen, Frauen, Gemälden, Glückwunsch,
Kinder und Skulpturen sowie mit einigen modernen Autogrammen.
(K)

100,00

6778 ”GRUSS AUS ...”: 1897-1906, Sammlung von 47, fast ausschließlich
colorierten ”Gruss aus ...”-Karten mit auch kleineren Ortschaften (A)

350,00

6779 GRUSSKARTEN, 1900-1930 (ca.), Sammlung von etwa 210
Ansichtskarten in einem Album mit u.a. Kindern, Neujahr, Ostern,
Tieren und Weihnachten. (K)

150,00

6780 SCHIFFE: 1899-1980, Sammlung von ca. 95, teils farbigen
Ansichtskarten ungebraucht und gebraucht meist Deutscher Schiffe
mit u.a. Segelschiffe, Deutsche Kriegsmarine 1914-18 und 1939-45,
DEUTSCHE SEEPOST der ”1930er”-Jahre, Handelsmarine,
Flussdampfer sowie etwas Ausland, vieles auch gebraucht mit
entsprechenden Seepoststempeln (A)

400,00

6781 SCHIFFE, 1900-1960 (ca.), Bestand von etwa 220 Ansichtskarten
mit meist deutschen Schiffsmotiven, darunter die deutsche
Kriegsflotte aus dem 1. und 2.Weltkrieg und Passagierdampfer
aus den 20er und 30er Jahren sowie einigen Stücken mit
Marineschiffspoststempeln aus dem 1.Weltkrieg. (K)

100,00

6782 1898/1919, SPORT, ”Gut Heil” 42 teils farbige Präge-
und Fotokarten von verschiedenen Sportveranstaltungen wie
Bundesschießen oder Turnfesten etc. Im Anhang noch 14
Werbevignetten aus ca. 1912/1924 zum Thema Fahrrad und
Radsport. Interessanter Posten in teils unterschiedlicher Erhaltung.
Bitte besichtigen. (A)

250,00
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Alle Welt | Münzen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4523 1870-1980 (ca.), uralter Koffer mit umfangreichem Münzbestand
aus aller Herren Länder, dabei auch etliche Silbermünzen, eine
genaue Besichtigung ist unerlässlich. (K)

500,00

4524 1875-1972, Konvolut meist ausländischer Münzen mit deutlichem
Silberanteil in zwei Alben, dabei Spanien, USA, Kanada (inkl.
Schatulle zur Olympiade Montreal Silber mit allein $ 30
Nominalwert). (K)

500,00

4525 1750-2016 (ca.), Partie mit u.a. Bund 5,- Euro Gedenkmünze
”Blauer Planet Erde” 2016 aus der Prägestätte D in einem
Sammelfolder zusammen mit 10 Silbermedaillen und einer
Goldmedaille. Des Weiteren sind u.a. eine Silbermedaille zu 1/2
Unze Feinsilber (999) von 2014 zum Jahrestag des Mauerfalles,
einige Umlaufmünzen von Serbien aus den 40er Jahren und 3 alte
indische Münzen aus dem 18. und 19. Jahrhundert enthalten. (K)

250,00

4526 1880-1965, Münzbestand USA und Schweiz im Karton, dabei viel
Silber, vieles ist in sehr guter Erhaltung, dabei auch ein Maria-
Theresia-Taler, bitte genau besichtigen. (K)

200,00

4527 1782-1991, Partie in 3 Alben und auf einigen Tableaus mit u.a.
diversen Umlaufmünzen aus Deutschland und aus aller Welt sowie
einigen modernen Medaillen zu unterschiedlichen Anlässen. (K)

50,00

4528 Kleiner Münz- und Medaillennachlass mit meist älterem Material,
darin auch ein sprichwörtlich enthaltener ”Geldsack” mit Kleingeld
des Deutschen Reiches, bitte besichtigen (K)

50,00

Alle Welt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5017 1850-1887, richly filled Schwaneberger album dated 1887 directly
from family estate starting with a rich part shield stamps, further
German States, Europe and overseas with many better, all together
no peak values, but a lot of medium material in mixed condition, a
few loose stamps are stuffed in glassines, please visit defenitely.
(A) <br>1850-1887, reich gefülltes Schwaneberger-Album von 1887
direkt aus Familienbesitz beginnend mit einem reichhaltigen Teil
Brustschilde, weiter Altdeutschland, Europa und Übersee mit immer
wieder besseren Werten, insgesamt keine Spitzenwerte, aber sehr
viel mittleres Material in gewohnt unterschiedlicher Erhaltung, ein
paar Marken, die sich gelöst hatten, sind in Tüten beigelegt, bitte
unbedingt vormerken. (A)

500,00

5018 1867-1945 (ca.), large box with eight old Schwaneberger- or
Schaubek-albums with stamps from all over the world in mixed
condition, finds possible . (K) <br>1867-1945 (ca.), großer Karton
mit acht alten Schwaneberger- bzw. Schaubek-Alben/Schwarten

500,00
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Alle Welt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
mit Marken aus aller Welt in gewohnt unterschiedlicher Erhaltung,
eventuell FUNDGRUBE. (K)

5019 1860-1965 (ca.), collection in seven volumes with strength in
British Commonwealth, French Colonies and Overseas contries.
Mainly older material, usual mixed condition but well worth viewing
and sorting. (K) <br>1860-1965, Sammlung Alle Welt in sieben
Alben, dabei eine gute Besetzung bei den alten Ausgaben. Viel
Commonwealth und franz. Kolonien. (K)

500,00

5020 1900 - 1996 (approx.), Extensive Engros items with blocks from
Korea, Haiti, Argentina and parts from St. Kitts, Italy, Germany,
Soviet Union, Spain, Vietnam, Portugal, SCADTA, Algeria and
France, please inspect! (S)

500,00

5021 1900-2005 (approx.), ultimate stock of duplicated stamps in 40
large and 4 small stockbooks, as well as in eleven boxes with
loose bulk, pieces and overseas covers, an album and on album
pages, the whole world is represented here with many overseas
and mostly modern material, mixed condition, a rich item for the
specialty or collector of cancellations, in addition, a banana box full
of empty stockbooks/albums, low start price. (K5) <br>1900-2005
(ca.), ultimativer gepflegter Dublettenbestand in 40 großen und 4
kleinen Steckbüchern, einem Album, auf Albumseiten, sowie in elf
Schachteln mit loser Schüttung, sauberer Kiloware und Übersee-
Belegen, vertreten ist hier die ganze Welt mit vie Übersee und
meist modernem Material, die Erhaltung ist leicht unterschiedlich,
ein ergiebiger Posten für den Spezialitäten- bzw. Stempelsammler,
dazu noch ein Bananenkarton voll leeren Steckbüchern/Alben,
günstig gerufen. (K5)

300,00

5022 Nachlass in zwei Bücherkartons, sehr gut gefüllt mit Steck- und
Vordruckalben mit Sammlungen und Dubletten aus aller Welt sowie
auch Belegen. (K2)

300,00

5023 1900-1990 (ca.), interessantes 40-Seiten-Steckbuch mit anfänglich
viel Australien, dann aber noch eine Menge Malta und weitere
Staaten des ehemaligen British Commonwealth, die Qualität ist
meist gut, bitte eingehend besichtigen. (A)

280,00

5024 zwei Bücherkartons voll mit tausenden von Marken Europa
und Übersee ohne Deutschland in 34 Steckbüchern, elf
kleinen Auswahlheften und 34 großen Auswahlheften, eventuell
FUNDGRUBE (K2)

250,00

5025 Altes ”Schwaneberger”-Vordruckalbum nur bis 1915 und gut gefüllt
mit ca. 5.200 Marken und besseren Werten in allerdings stark
unterschiedlicher Erhaltung (A)

250,00

5026 1849-1995 (ca.), urige Dublettenpartie auf etwa 300 kleinen alten
Klapp-Einsteckkarten mit u.a. Deutschen Reich, Kontrollrat, Bizone,
Bund, SBZ, DDR, Ost- und Westeuropa, Afrika, Amerika, Asien

250,00
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Alle Welt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
mit etwas China, Britischen und Französischen Kolonien. Der
Hauptwert liegt vor 1960. (K)

5027 Altes ”Scott”-Vordruckalbum von 1916 gut gefüllt mit insgesamt
2.860 Marken und besseren Werten in allerdings stark
unterschiedlicher Erhaltung, sehr hoher Katalogwert (A)

220,00

5028 1850-1990 (ca.), Dublettenpartie ab der Klassik in 8 großen und 20
kleinen Einsteckbüchern mit u.a. Deutschland, Belgien, Dänemark,
Frankreich, Großbritannien, Niederlande, Schweiz, USA, Amerika
und Asien. (K2)

220,00

5029 1850, from, lot on cards including many better items such as
Belgium Mercier, Hungary and Greece Zeppelin issues. Please
view. (K) <br>1850 (ab ca.), Alle Welt Steckkartenpartie mit vielen
besseren Werten. Dabei Belgien 10 Fr Kardinal Mercier, Ungarn und
Griechenland Zeppelin, diverse Abstempelungen. Ansprechendes
Lot. (K)

200,00

5030 1880-2000 (ca.), Kiste voll mit Material, viel Motive, wie Sport,
Raumfahrt, Tiere und Teilsammlungen aus aller Herren Länder.
Auch etwas Baltikum mit frühen Werten gesichtet. (K2)

200,00

5031 BLICK IN DIE WELT: achtbändige Abosammlung inkl.
Vorkriegsausgaben, gesuchte und komplette Ausgaben bis 1960,
Blocks sowie Kleinbogen (K)

200,00

5032 BLOCKS/KLEINBOGEN: zehnbändige postfrische Abosammlung in
meist tadelloser Erhaltung (K)

200,00

5033 1870-1990, (ca.) Reste einer großen Einlieferung in zwei Kartons,
dabei viele Bogen Überseee und auch eine kleine Kiste mit
besseren Belegen, dazu hunderte Blocks aus Afrika, ideal für den
Wiederverkäufer. (K3)

200,00

5034 1880-1980, British Commonwealth and Africa lot containing a
number of better Commonwealth stamps as well as a good run
of French African proofs. Attractive and colourful for the thematics
collector as well as Commonwealth collectors. (A) <br>1880-1980,
Partie mit vielen besseren Werten aus dem Commonwealth
sowie eine sehr farbenfrohe und motivreiche Partie Proben aus
französischen Gebieten in Afrika. (A)

160,00

5035 1900-2010 (ca.), Partie auf Stecktafeln und in 2 kleinen Kisten mit
u.a. 3.Reich, Kontrollrat, Bund, Westeuropa und Übersee sowie
einigen Belegen von Deutschland und Canada. (K)

160,00

5036 1880-1930, interessante Partie mit Hauptwert Haiti und
Dominikanische Republik, weiter Guatemala und etwas Portugal,
dazu ein paar Belege, bitte ansehen! (A)

160,00

5037 Tütenposten mit tausenden von Marken alt bis neu in allen
Erhaltungen mit auch diversem postfrischem Material in sechs

150,00
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Alle Welt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Stiegen, dazu etliche FDC`s und einige Belege, eventuell
FUNDGRUBE (K)

5038 1850-2000 (ca.), urige Dublettenpartie von der Klassik bis zur
Moderne auf Stecktafeln mit u.a. Europa, Afrika, Amerika und Asien.
(K)

150,00

5039 1865-1990, Dublettenpartie in 7 Alben, 14 kleinen Einsteckbüchern
und einigen Auswahlheften. Enthalten sind u.a. modernes
postfrisches Bund- und DDR-Material, Westeuropa, Übersee und
gestempelte Teilsammlungen von Island und Ungarn. (K)

150,00

5040 1900-1980 (ca.), large box with 13 well preserved black
Lindner stockbooks, therein the parts Overseas (eight stockbooks)
and Eastern Europa (five), mixed condition, please visit. (K)
<br>1900-1980 (ca.), großer Karton mit 13 gut erhaltenen
schwarzen Lindner-Steckbüchern, darin die Teile Übersee (acht
Steckbücher) und Osteuropa (fünf), die Qualität ist leicht
unterschiedlich, bitte besichtigen. (K)

130,00

5041 1850-1960 (ca.), überwiegend gestempelte Dublettenpartie mit
meist Altmaterial in 16 kleinen Einsteckbüchern mit u.a.
Altdeutschland, Bayern, NDP, einigen Brustschilden vom
Deutschen Reich, Griechenland, Italien, Schweiz, diversen Staaten
in West- und Osteuropa und etwas Übersee. (K)

130,00

5042 1850-1960 (approx.), old stamp album from England with large
quantities of mostly used stamps from several countries from all
over the world, in the end some additional stock cards with further
old european stamps in mixed condition. (A) <br>1850-1960 (ca.),
altes, aus England stammendes Album mit umfangreichem Bestand
mit auch immer wieder frühen Ausgaben, im Anhang noch ein paar
Stecktafeln Alt-Europa in etwas unterschiedlicher Qualität, sicherlich
noch das ein oder andere zu entdecken. (A)

120,00

5043 1860-1940 (ca.), old stock on ancient, selfmade pages from the
classical edition in mixed condition. (A) <br>1860-1940 (ca.), uriger
Bestand auf uralten, selbstgebastelten Seiten ab den klassischen
Ausgaben in etwas unterschiedlicher Erhaltung. (A)

100,00

5044 1900-2015 (ca.), Bestand von etwa 1000 meist modernen Belegen,
dazu noch ein Karton voll Steckbücher mit nettem Teil Venezuela,
aber auch viel einfachem Material und noch eine Schachtel
Kiloware, die Erhaltung ist etwas unterschiedlich. (K2)

100,00

5045 MOTIVE: Sammlung zu den Themen Gemälde, Pflanzen und
Tiere auf selbstgestalteten Seiten in zwei Bindern mit sehr viel
postfrischem Material (A2)

100,00

5046 1900-2000 (ca.), Partie mit u.a. einer Fülle von Dauerserien von
Deutschem Reich, Bund und Berlin auf DIN A5-Seiten sowie
etlichen Dubletten von Deutschland, Europa und Übersee in
diversen Tüten. (K)

100,00
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Alle Welt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5047 1880-1995 (ca.), Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern und in einem
kleinen Karton mit u.a. Bulgarien, Frankreich mit Markenheftchen,
Rumänien, Europa und Übersee. (K)

100,00

5048 ”Flugpost”: meist tadellos postfrische Partie auf Steckseiten mit
insbesondere Portugal und seinen Kolonien, dazu ein dickes
Steckbuch nur Übersee mit hunderten von gestempelten Werten
überwiegend aus dem asiatischen Raum (A)

100,00

5049 1850-1900, untouched 1900's album with classic and post-
classical stamps until the turn of the century, several catalogue
hits, the stamps are stacked down, the condition needs to
be verified, but as reference material highly interesting. (A)
<br>1850-1900, unberührtes Uralt-Album mit klassischem und
nachklassischem Markenbestand bis zur Jahrhundertwende, dabei
etliche Katalogschlager, jedoch mit Postleim eingeklebt, als
Referenzmaterial noch hochinteressant. (A)

100,00

5050 1880-1990 (ca.), Partie in 22 Alben und Einsteckbüchern mit
u.a. einer zweibändigen ”Blick in die Welt”-Sammlung und einer
postfrischen modernen Teilsammlung Marshall-Inseln sowie mit
meist einfachem Dublettenmaterial von Deutschland, Europa,
Afrika, Amerika und Asien. (K2)

100,00

5051 Karton mit einer Motivsammlung ”Schweiz Bahnpoststempel” in
drei Alben mit Schuber aus Abonnement, eine ungebrauchte
Sammlung moderner Ganzsachen USA im Binder (Nominale),
ein Steckbuch Afrika, eine Sammlung Österreich 1858-1923 mit
Gebieten und Fiskalmarken auf altem ”Schaubek”-Vordrucktext,
einige Besonderheiten auf Steckkarten sowie als Zugabe eine
Handvoll Banknoten, Notgeld und Medaillen (K)

100,00

5052 1880-1990 (ca.), Partie in 5 kleinen Einsteckbüchern mit Dubletten
von u.a. Deutschland, Westeuropa, Amerika und Asien sowie mit
einigen Belegen. (K)

100,00

5053 1870-1980 (ca.), urige Partie mit überwiegend älterem Material
in diversen Kisten, Schachteln und Tüten. Enthalten sind u.a.
Deutschland, Ost- und Westeuropa, Amerika und Britische
Kolonien. (K)

90,00

5054 1860-1980 (ca.), Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit u.a.
Altdeutschland, Deutschem Reich, Bund, Berlin, Österreich,
Westeuropa, Afrika und Amerika. Der Hauptwert liegt bei
Deutschland. (A2)

80,00

5055 1850-1980 (ca.), Partie mit überwiegend älterem Material in
einem Einsteckbuch mit u.a. Baltikum, Skandinavien, Westeuropa,
Amerika und Asien. (A)

100,00
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Alle Welt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5056 1890-1990 (ca.), Dublettenpartie in 6 kleinen Einsteckbüchern
und auf einigen Stecktafeln mit u.a. sehr viel Deutschland mit
Deutschem Reich und DDR sowie etwas Westeuropa. (K)

100,00

5057 1870, (ab ca.) Restekiste mit diversen Überbleibseln einer
Einlieferung, wie Motive Mineralien, Nachdrucke Kirchenstaat und
einiges andere was nirgendwo hin passte. (K)

80,00

5058 1900-1990 (ca.), Dublettenpartie in 5 Einsteckbüchern mit u.a.
Westeuropa und Übersee. (K)

80,00

5059 1856-2002, Dublettenpartie mit u.a. Luxemburg, Österreich,
Spanien, UNO, Israel Block 1 gestempelt auf Sonderbeleg und
Portugisischen Kolonien. (K)

80,00

5060 1937-1976, Partie mit einer Österreich-Teilsammlung ab 1945 mit
u.a. Mi.Nr. 985/986 postfrisch, offiziellen Geschenkheften der 60er
und 70er Jahre von diversen Ländern wie z.B. Laos sowie einigen
Belegen aus aller Welt. (K)

80,00

5061 1980-1996, postfrische Partie von 36 Jahrbüchern und
Jahresmappen von u.a. Färöer, Gibraltar, Großbritannien, Irland
und der Volksrepublik China mit 1991 (2 Stück) und 1996. (K)

70,00

5062 1925-1980, Restekarton einer Einlieferung mit Aboware und
anderen Dingen, die der Sammler nicht mehr geschafft hat in seiner
Sammlung unterzubringen. (K)

70,00

5063 1850-1990 (ca.), Partie in 4 Alben mit u.a. Britischen Kolonien, einer
USA-Teilsammlung, Übersee und diversen Blöcken und Kleinbogen
aus aller Welt. (K)

70,00

5064 1880-1930 (ca.), diverse Reste einer Einlieferung mit einigen
interessanten Stücken Großbritannien und anderen europäischen
Ländern. (K)

60,00

5065 1900-2012 (ca.), Partie mit Dubletten und Belegen von u.a.
Deutschem Reich, Bund, Berlin und Österreich. (K)

50,00

5066 1870, (from) fabulous collection of over 200 entires (few only
front) seamail, mainly of French origin with a number of very rare
lines. The lot contains mail from British and French Colonies,
Paquebot cachets and other specialities. The entire collection
is on the net. (A) <br>1870, (ab ca.) Phantastische Sammlung
von über 200 Belegen (wenige nur Vorderseiten) Seepost, meist
französischer Herkunft mit vielen verschiedenen zum Teil seltensten
Linien. Dabei befinden sich Briefe und Postkarten aus französischen
und Britischen Kolonien, Paquebot und auch sehr interessante
Destinationen. Eine solche Sammlung kommt nicht jeden Tag, die
gesammte Sammlung ist im Netz. (A)

1.500,00

5067 1850-1970, accumulation of well over 250 mostly better and
interesting covers from all corners of the earth, beginning with

500,00
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Alle Welt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
an 1850 transatlantic cover from San Francisco! to Hamburg via
London. We noted a good mixture of mainly old covers from Europe
and Overseas. Please view. (K) <br>1850-1970, Lot von über
250 fast nur besseren Briefe aus aller Welt, beginnend mit einem
Transatlantikbrief aus Kalifornien 1850 nach Hamburg via London.
Bitte besichtigen. (K)

5068 1873-1982, small stock of letters in album, thereby a better letter
from Hongkong 1895, further Jamaica, Sudan etc., in addition
some modern material, mixed condition. (A) <br>1873-1982, kleiner
Briefebestand im Album, dabei ein besserer Brief aus Hong Kong
1895, weiter Jamaica, Sudan etc., dazu noch etwas modernes
Material, Erhaltung etwas unterschiedlich. (A)

300,00

5069 1870-1990 (approx.), box with about 750 F/VF covers, incl.
registered mail, postal stationaries etc. (K) <br>1870-1990 (ca.),
Partie von ca. 750 Belegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei
R-Belege, Ganzsachen usw. (K)

250,00

5070 1956-70, Partie von ca. 1.200 Belegen mit alleine über 500
Stück Flugpost von Europa und Übersee, überwiegend Erst- und
Sonderflüge der verschiedenen Fluggesellschaften wie ”AUA”,
”PAN AM” und ”Japan Air” (K)

250,00

5071 interessante Briefepartie von ca. 40 Stück mit fast nur älteren
Belegen ab der Vorphilatelie mit auch Postformularen und
Telegrammen, dabei Deutschland, Liechtenstein, Österreich und
die Vereinigten Staaten von Amerika (A)

250,00

5072 1900-2000 (ca.), Bestand von etwa 3.400 Belegen (teils in Alben) mit
u.a. Bund, DDR, Österreich, Schweiz und Europa Union. Enthalten
sind u.a. Ansichtskarten, FDC, Ganzsachen und Sonderbelege. Der
Hauptteil liegt nach 1960. (K3)

150,00

5073 1872-1955, interessante Sammlung Briefe, Karten und Ganzsachen
in vier Briefealben, dabei viele alte Ansichtskarten, Einschreiben,
Feldpost, sehr viele alte Ganzsachen inklusive Übersee,
Interniertenpost, Propaganda und Sonderstempel, ideal zur
Detaillierung über Internet oder Messen (K)

150,00

5074 1861-1955 (ca.), interessante Partie Belege, dabei Klassik GB,
Dänisch-Westindien Halbierung, viel Post aus Deutschland nach
Skandinavien mit dem Hauptteil nach Finnland, EF, MeF usw., dazu
ein alter Michel aus 1910 und Kohl-Handbuch Estland bis Finnland
(K)

150,00

5075 Kiste prall gefüllt mit Belegen ab Klassik wie Altdtl. und Russland
bis in die ”Jetzt-Zeit”, dabei Flugpost, Postzusatzleistungen, Zensur,
Transatlantik usw. (K)

150,00

5076 1900-2010 (ca.), Partie von etwa 2.100 Belegen (teils in Alben)
mit u.a. Deutschem Reich, Bund, Europa und Übersee. Enthalten
ist überwiegend Bedarfspost mit u.a. etwas älterem Material und

100,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
modernen Ansichtskarten sowie einigen FDC und Sonderbelegen.
(K2)

5077 1889-1950, reizvolle Partie von 20 Briefen, Karten und Ganzsachen
mit neun alten Ganzsachenkarten und zwei frankierten Belegen von
Japan, drei colorierte und frankierte Karten der ”Österreichischen
Post in der Levante” aus 1898-99, die gute Nachportomarke
zu ”12 1/2 Cent” aus der ersten Nachportomarkenserie der
Niederlande (Mi.Nr. P 8, Eckfehler) auf unterfrankiertem Brief aus
dem Deutschen Reich 1889, vier Schiffspostbelege aus 1898-1950
mit u.a. ”Deutsche Marineschiffspost” 1898 aus Liberia sowie Memel
Mi.Nr. 124-128 als Satzeinschreibebrief. Alle Belege sind im Internet
abgebildet. (T)

100,00

5078 1900-1980 (approx.), stock of well over 2,000 covers in three boxes,
including also older material such as e.g. a stack of old picture
postcards, otherwise much Germany, but also abroad, low start
price. (K3) <br>1900-1980 (ca.), Bestand von weit über 2.000
Belegen in drei Kartons, dabei auch älteres Material wie z.B. ein
Stapel alte Ansichtskarten, ansonsten viel Bund, aber auch Ausland,
enthalten sind auch 10 Briefe-Alben, für den Ausrufpreis wohl kaum
zu haben. (K3)

100,00

5079 1822-1978, Partie von etwa 300 Belegen ab der Klassik mit diversen
Staaten in Ost- und Westeuropa, Britischen Commonwealth und
Übersee. Enthalten sind u.a. Bedarf, Blockausgaben, FDC und
gebrauchte und ungebrauchte Ganzsachen. (K)

100,00

Altdeutschland - Vorphila

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5225 1820-70 (ca.), Partie von 66 meist Vorphilabelegen (einige frankierte
Belege inklusive) in guter Erhaltung (A)

150,00

Altdeutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5226 1850-1871, umfangreiche Teilsammlung Altdeutschland, besonders
stark dabei Thurn und Taxis. Dabei viele bessere und sehr gute
hohe Werte. Ebenso starker Teil Schleswig-Holstein, Oldenburg und
NDP. Unbedingt besichtigen. (A)

750,00

5227 1850-1920 (ca.), exquisite Partie Altdeutschland im kleinen
Steckbuch mit etlichen besseren Werten, dabei eine Bogenecke der
Bayern Nr. 4 II, eine geprüfte Bremen Nr. 8, eine Oldenburg Nr. 18 B
und eine Thurn & Taxis Nr. 36, die Qualität ist etwas unterschiedlich,
empfehlenwertes Lot. (T)

280,00

5228 1850-1980 (ca.), Dublettenbuch Altdeutschland mit erstaunlichem
Inhalt, dabei etliche ungebrauchte Originale Oldenburg, allerdings

200,00
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Altdeutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
sehr eng geschnitten, Preußen, Bergedorf ungebraucht komplett,
Thurn und Taxis Einheiten, sowie diverses Andere auch nicht
deutsche Material, was man halt so in Sammleralben findet. (A)

5229 1850-1865 (ca.), Baden bis Württemberg, Partie von 40 Werten auf
Stecktafeln, dabei auch drei Werte Bremen, bessere Ausgaben sind
geprüft, Qualität gewohnt unterschiedlich, Mi. n.A.d.E. ca. 4.700,-
Euro. (T)

160,00

5230 1850-1923, Dublettenbestand in 2 Steckbüchern mit u.a. Bayern,
Preußen, Sachsen, Thurn und Taxis und Württemberg. Die
Erhaltung ist wie üblich leicht unterschiedlich. (A2)

150,00

5231 1850-1920, zwei Borekalben mit diversen Werten Altdeutschland
aus Abo-Lieferung, meist gute Erhaltung. (A2)

120,00

5232 1851-1920, Partie mit Auswahlheften und losen Seiten. Viele
mittlere Werte in zum Teil sehr guter Qualität sind vorhanden.
Lohnenswerte Partie. (K)

120,00

5233 ausgesucht saubere Partie der Gebiete Braunschweig, Hamburg,
Hannover, Helgoland, Lübeck mit Mi.Nr. 12 auf Kabinettbriefstück,
Mecklenburg Schwerin, Oldenburg, Schleswig-Holstein, Thurn
und Taxis und zwei Werte Norddeutscher Postbezirk - Elsass-
Lothringen, insgesamt über 40 Marken (T)

100,00

5234 1850-1920, Kleiner Karton mit Resten Altdeutschland, dabei Luxus
bis II Wahl. Jeder Fund möglich. (K)

80,00

5235 1833-1921, sortenreicher Bestand von ca. 100 Briefen und
Ganzsachen Altdeutschland mit diversen besseren Belegen
und Abstempelungen, sowie mit schönen Teilen Hamburg und
Hannover, die Erhaltung ist etwas unterschiedlich, bitte ansehen! (A)

350,00

5236 1805-1841, kleine Dokumentation ”Postkutsche” aus der Fred-
Goatcher-Sammlung, dabei ein sehr seltener Fahrschein ”Platz 2”
in der Kutsche von Breslau bis Oppeln aus dem Jahre 1824, sowie
andere Ephemera. (M)

250,00

5237 1844-1908, Sammlung von 31 Belegen in einem Album mit u.a.
Vorphila, Bayern, 2 Einzelfrnkaturen der Mi.Nr.7 von Braunschweig
und gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen von diversen
Privatpostanstalten. (A)

200,00

5238 1850-1980, (ca.) Kiste mit Briefen ab Vorphila über Altdeutschland,
Infla bis in die Moderne. Auch einige Belege aus Europa sind in
diese Kiste gefallen, so auch einige Numisbriefe, wobei auch Silber
gesichtet wurde. Lohnenswerte Partie. (K)

180,00

5239 1766-1870 (ca.), Partie von 65 Belegen ab Vorphilatelie aber auch
frankierte Belege wie u.a. Hannover Mi. 10, ansehen (A)

170,00
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Altdeutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5240 Baden bis Württemberg, Partie von ca. 100 Belegen inkl.
EF (Würtemberg Mi. 155), Ganzsachen, diverse Stempel inkl.
Nachverwendung usw. (K)

150,00

5241 1850-1900, ansehnlicher Bestand von über 100 meist
Ganzsachenumschlägen Altdeutschland, teils gelaufen, dabei auch
ein paar Stücke aus der Kaiserzeit, dabei auch bessere, die
Erhaltung ist meist gut. (A)

300,00

5242 1860-1871 (ca.), Partie von 27 überwiegend gebrauchten
Ganzsachen mit u.a. einem gebrauchen 1 Groschen Umschlag
von Oldenburg (U10), 10 gebrauchten Ganzsachenumschlägen von
Preußen und 6 gebrauchten Ganzsachenumschlägen von NDP. (T)

90,00

Ägäische Inseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1009 1922, Italy Victor Emanuel III, 85c. red-brown with black opt. ‚Rodi‘
block of nine from left margin, mint never hinged and scarce, Mi. €
1.080,-- + (Sass. 13, € 2.475,-- +)

150,00

1010 1930, hydrology congress, two maximum values 50 C (from the left
margin of the sheet) and 1.25 L, mint never hinged, (Mi € 1.950, -).
<br>1930, Hydrologenkongreß, zwei Höchstwerte 50 C (vom linken
Bogenrand) und 1,25 L, postfrisch, (Mi€1.950,-).

300,00

1011 1930, hydrology congress, two maximum values 50 C (from the left
margin of the sheet) and 1.25 L, mint never hinged, (Mi € 1.950, -).

300,00

1012 1932, Garibaldi four complete sets with diff. opts. incl. LERO,
NISIRO, SCARPANTO and SIMI, mint never hinged and scarce, Mi.
€ 800,-- (Sass. 17/26, € 2.200,--)

160,00

1013 1934, Football World Championship in Italy 20c. brownish-red
‚goalkeeper‘ block of ten from lower left corner, mint never hinged
and scarce, Mi. € 1.200,-- + (Sass. 75, € 2.750,-- +)

180,00

1014 1934, Football World Championship in Italy 5l.+2.50l. blue block of
ten from lower margin, mint never hinged and scarce, Mi. € 1.200,--
+ (Sass. 79, € 2.750,-- +)

180,00

1015 1944, War Victim's Relief, complete set of six values on illustrated
souvenir sheet (slight marks - irrelevant), neatly oblit. ”RODI
17.7.44”. Only 10.000 sets issued. Sass. 126/31 (M)

50,00

1016 1945, Red Cross, 5l. + 10l. and 10l. + 10l., both values in
presentation folder neatly oblit. ”RODI 18.2.45” (first day), only 200
folders issued (this one is numbered ”135”). Sass. 132/33

90,00
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Ägäische Inseln - Kastellorizo

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1017 1932, Garibaldi complete set of ten with ‚CASTELROSSO‘ opt., mint
never hinged and scarce, Mi. € 350,-- (Sass. 30/39, € 750,--)

70,00

Albanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1018 1913, Double Headed Eagle Overprints, 5 pi. lilac, on piece neatly
cancelled, signed. A scarce stamp, only 650 pieces have been
issued. (Scott 10)

270,00

1019 1914, Skanderbeg mit Aufdruck '7 Mars / ...' zur Ankunft des Königs
von Wied kompletter Satz auf kl. Briefstücken mit meist blauen
Stempeln von Durres, Mi. € 500,-- +

90,00

1020 1914, Skanderbeg mit Aufdruck '7 Mars / ...' zur Ankunft des
Königs von Wied kompletter Satz auf Blanko-Umschlag mit violetten
Ersttags-Stempeln von FIER, Mi. € 500,-- für die lose gestempelten
Marken

80,00

1021 1920, Freimarke mit Aufdruck des Doppeladlers 25 Q. blau
ungebraucht mit Falz, seltene Marke, Mi. € 750,-- für **

70,00

1022 1927/1928, Freimarken Achmed Zogu sieben Werte
mit AUFDRUCKFEHLERN wie kopfstehender Aufdr., stark
verschobener Aufdr. bzw. Teile des Aufdrucks fehlend, ungebraucht
mit Falz bzw. gestempelt, inter. Spezialistenlos!

60,00

1023 1928, 5 Q. bis 3 Fr., kompl. Flugpost-Satz (7 Werte) ungebraucht
mit Falz, Mi. f. postfrisch 450,-

50,00

1024 1930, komplette Flugpostausgabe als postfrische 4er-Blocks. 60,00

1025 1948, Bau der Eisenbahnlinie Durres-Tirana als postfrischer 4-er
Block-Satz (teils angetrennt)

80,00

1026 1952, airmail stamp 2 Lek and 5 Lek with red overprint as well as
5 Lek and 10 Lek with black overprint, always mint never hinged.
<br>1952, Flugpostmarke 2 Lek und 5 Lek mit roten Aufdruck sowie
5 Lek und 10 Lek mit schwarzem Aufdruck, je postfrisch.

100,00

1027 1952, airmail stamp 2 Lek and 5 Lek with red overprint, both mint
never hinged, Mi. €550,- Euros.

80,00

1028 2000, European edition ”Children build star tower” mint miniature
sheet with sheet number and variety of additional, strongly
offset comb stroke of perforation comb in VF condition.
(M) <br>2000, Europa-Ausgabe ”Kinder bauen Sternenturm”
postfrischer Kleinbogen mit Bogenzählnummer und Abart
zusätzlicher, stark versetzter Kammschlag des Zähnungskamms in
einwandfreier Erhaltung. (M)

50,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 28

Albanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5976 1992, 500 years of discovery of America miniature sheet ‚Christoph
Columbus‘ (Europa-CEPT) in a lot with 120 miniature sheets, mint
never hinged, Mi. Bl. 97, € 9.000,-- (T)

700,00

5977 1945/1946, lot of three covers with overprint stamsp (one
unaddressed cover and two registered covers), some postal wear/
imperfections but quite unusual. (T)

80,00

Albanien - Zwangszuschlagsmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1029 1947, Zwangszuschlagsmarke für das Albanische Rote Kreuz 1 L.
blau/rot, postfrisch und sehr selten! Mi. € 300,--

50,00

Albanien - Lokalausgaben

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1030 1914, VALONA: 5 Q. green postal stationery card with double circle
ovp ”POSTE D'ALBANIE” around five-pointed star, c.t.o. with violet
bilingual cds VALONE, 17.OCT.1914. VF condition. 261 issued !

70,00

1031 1914, VALONA: 10 Q. red postal stationery card with double circle
ovp ”POSTE D'ALBANIE” around five-pointed star, c.t.o. with violet
bilingual cds VALONE, 17.OCT.1914. VF condition. 297 issued !

70,00

1032 1914, VALONA: 5 Q. green postal stationery reply card, answer
and question part, each with double circle ovp ”POSTE D'ALBANIE”
around five-pointed star, c.t.o. with violet bilingual cds VALONE,
16.OCT.1914. VF condition. 99 issued !

90,00

Albanien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1033 1913, 20 Pa red on buff postal stationery card with black ovp
SHQIPENIA and eagle, sent from VLONE, 7.9.1913, to Munich in
Bavaria. VF used condition. Mi.€1000

130,00

1034 1913, 20 Pa red on buff postal stationery card with black ovp
SHQIPENIA and eagle, sent from DURRES, 4.9.1913, to Munich in
Bavaria. VF used condition. Mi.€1000

130,00

1035 1914, 5 Q. green and 10 Q. red, two postal stationery cards, each
with ovp ”7.Mars / 1491 RROFTE MBRETI 1914”. Both cards in VF
mint condition. Only 500 issued! (Michel 1.600,-)

180,00

1036 1914, 5 Q. green postal stationery card with ovp ”7.Mars / 1491
RROFTE MBRETI 1914”, sent locally addressed with short message
from VLONE, 10.3.1914. VF condition. Only 500 issued! (Michel cat.
value 1.000,- Euro)

100,00
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Albanien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1037 1923 (21.10.), GS-Umschlag 'Vezierzbrücke' 25 Q. blau mit
Gefälligkeitsstempel 'ZYRA POSTARE SARANDE' nachträglich
adressiert nach Deutschland

50,00

Albanien - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1038 1915, Serbien König Peter I. 1 Pa. schwarzgrün auf Briefstück
mit Stempel 'TIRANA 3-12.15', min. fleckig aber sehr selten, FA
Raybaudi (1987)

70,00

1039 1949 (21.9.), Ansichtskarte als portofreie
KRIEGSGEFANGENENPOST von Tirane nach Hannover mit
Cachet des alban. Roten Kreuzes sowie Transitstpl. von Budapest,
ungewöhnlich und selten!

80,00

Andorra - Französische Post

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1040 1961/1964, Definitives ”Coat of Arms”, imperforate marginal horiz.
pairs, unmounted mint. Maury 160/63 nd, 178/81 nd, 290,- €.

60,00

5978 1975, Europa-CEPT (Gemälde) kompletter Satz von zwei Werten
je in sieben kompletten Kleinbögen mit je 10 Marken und
Zwischensteg (= 70 Sätze), postfrisch und ungefaltet, Mi. 264/65, €
770,-- (M)

90,00

Andorra - Spanische Post

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1041 1932, not issued airmail set of 12 in blocks of twelve, mint never
hinged and scarce, Mi. € 456,-- ++ for mint hinged stamps

100,00

1042 1932, not issued airmail set of 12 in blocks of eight, mint never
hinged and scarce, Mi. € 304,-- ++ for mint hinged stamps

70,00

1043 1932, not issued airmail set of 12 with opt. 'FRANQUICIA DEL
CONSELL' in blocks of six, mint never hinged and scarce, Mi. €
360,-- ++ for mint hinged stamps

80,00

1044 1932, not issued airmail set of 12 with opt. 'FRANQUICIA DEL
CONSELL' in blocks of four, mint never hinged and scarce, Mi. €
240,-- ++ for mint hinged stamps

60,00

5979 1932, not issued airmail set of 12 in a lot with about 160 complete
sets mostly in larger blocks up to folded blocks/20, mint never hinged
and scarce, Mi. I-XII, € 6.080,-- ++ for mint hinged stamps (T)

600,00

5980 1932, not issued airmail set of 12 with opt. 'FRANQUICIA DEL
CONSELL' in a lot with 250 complete sets mostly in larger blocks up

1.500,00
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Andorra - Spanische Post

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
to folded blocks/10 , mint never hinged and scarce, Mi. XIII-XXIV, €
15.000,-- ++ for mint hinged stamps (S)

5981 1949, Express stamp 25c. red ‚Grey Squirrel‘ in a lot with about 450
stamps mostly in blocks of ten, mint never hinged, difficult to find in
larger quantities! Mi. 51, € 4.500,-- + (T)

450,00

Alliierte Besetzung - Gebühr Bezahlt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5709 1945-49, reichhaltige Sammlung von ca. 120 Briefen und
Karten auf beschrifteten Blankoblättern im Binder mit vielen
Besonderheiten, verschiedenen Stempelformen, handschriftlichen
Gebührenangaben, Notstempeln, und diversen Einschreibebriefen.
Im Anhang noch vier Briefe mit ”Teilbarfrankaturen” Kontrollrat
und Sowjetische Besatzungszone sowie acht Belege mit
weiterverwendeten Freistemplern (A)

500,00

5710 1945/46, Schöner Posten von 24 meist ehemaligen Einzellosen
dabei 4 Hitler-GA mit schwarzem Überdruck und teilweise ”Gebühr
Bezahlt”-Stempeln, 5 Behelfs-GA 6 Pf. und 15 weitere Belege mit
”Gebühr Bezahlt”-Stempeln etc.. (T)

400,00

Altitalien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6139 1850-1940, rich assembly old Italian states in all conditions in
stockbook and on a few loose pages, with several better values,
”good and evil” are peacefully united here, in the appendix still
Aegean islands and a few Italian colonies, certainly finds possible.
(M) <br>1850-1940, reichhaltige Partie altitalienische Staaten in
allen Erhaltungen im Steckbuch und auf ein paar losen Seiten, dabei
etliche bessere Werte, ”gut und böse” sind hier friedlich miteinander
vereint, im Anhang noch Ägäische Inseln und ein paar italienische
Kolonien, sicherlich FUNDGRUBE für den Spezialisten. (M)

300,00

6140 1851-61, Bestand von 433 Marken aller Altitalienischer Staaten im
Steckbuch, dabei ”Gut” und ”Böse” friedlich miteinander vereint und
auch offensichtlich bessere Farben und Entwertungen vorhanden,
stark unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert! (A)

250,00

Bahrain

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2 1940. Air Mail envelope addressed to England bearing SG 27, 3a
6p blue (4) tied by Bahrain/Persian Gulf date stamp with 'Opened by
Examiner/P.C. 90' censor label tied by boxed 'Crown censor'. Very
fine.

110,00
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Bahrain

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3 1960. Registered Air Mail envelope (shortened on left) addressed to
lndia bearing SG 110, 40n.p. on 6d purple (2) tied by oval bilingual
Manama-Bahrain date stamp with adjacent registered label and
Bombay arrival on reverse.

60,00

Batum

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4 1918, 25 P overprint on 10 K overprint on 7 K coat of arms issue,
mint never hinged block of six in very good condition. <br>1918, 25 P
Überdruck auf 10 K Aufdruck auf 7 K Wappenausgabe, postfrischer
Sechserblock in sehr guter Erhaltung.

130,00

Birma / Burma / Myanmar

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5 1941-45, eleven different postal stationery proofs and mostly from
the Japanese occupation, including double cards and stationery
covers (one of them used) (T) <br>1941-45, elf verschiedene
Ganzsachen als Provisorien und meist aus der Zeit der japanischen
Besetzung, dabei auch Doppelkarten, GSU (davon einer gebraucht)
(T)

280,00

6452 1860-1935: Group of 15 Indian stamps and 12 covers franked
with Indian stamps all used in Burma, plus two covers with
'BURMA' ovptd KGV. stamps, with singles used Rangoon (B/156
numerals and various kinds of datestamps), covers (1920-36) used
inland from Gyobingauk, Kenzada, Kyagan, Letpatan, Mandalay,
Rangoon, Sagagyi, Thanatpin, or Wakema, or used with Railway d/
s's (R-4, R-10, R-30). (T)

80,00

Britische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6416 1860-1990 (ca.), box containing large quantity of Commonwealth
related material (few others) of all reigns in three large stock books
and two albums, many middle values and much in useful thematics,
postmark interest, many hours of sorting fun. (K) <br>1860-1990
(ca.), tolles Konvolut Commonwealth in 3 Lagerbüchern und
2 Alben. Lohnenswerte Stempel- und Motivausgaben. Das Los
braucht etwas Geduld wird aber die eingebrachte Zeit sicherlich
wieder herausgeben. (K)

800,00

6417 1858-1994, Bestand der Kolonien in Afrika auf Stecktafeln mit
u.a. besseren Werten von Ägypten, Ascension, Britisch Ostafrika,
Britischer Südafrika-Gesellschaft, Mauritius, Rhodesien, St. Helena,
Seychellen, Sudan, Südrhodesien und Swaziland. Der Hauptwert
liegt vor 1960. (K)

500,00
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Britische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6418 1853-1986, Partie der Kolonien in Amerika auf Stecktafeln mit
u.a. besseren Werten von Bahamas, Barbados, Guyana, Jamaika,
Jungferniseln und von diversen Karibikinseln. Der Hauptwert liegt
vor 1940. (K)

450,00

6419 1936-1990, Sammlung in 5 Steckalben mit sehr viel
Südwestafrika mit Mi.Nr. 162/163 postfrisch im waagerechtem
Paar aus der linken unteren Ecke, vielen waagerechten Paaren
von verschiedensprachigen Marken und etlichen FDC. Des
Weiteren sind viel Südafrika sowie diverse Omnibusausgaben,
hohe Wertstufen und bessere Sätze aus dem gesammten
Commonwelath enthalten. (K2)

400,00

6420 1857-1995, Partie der Kolonien in Asien auf Stecktafeln mit u.a.
besseren klassischen Werten von Ceylon, Hongkong und den
Malaiischen Staaten. Der Hauptwert liegt vor 1950. (K)

270,00

6421 1900-1980 (ca.), Commonwealth Collection in 12 Albums mainly
short sets but also many better items contained, often marginal
copies some with plate imprimature. The collector's focus was
on Royalty, but many non commemorative Commonwealth issues
are also included. Many finds, good lot! (K) <br>1900-1980 (ca.),
Commonwealth Sammlung in 12 Alben dabei etliche gute Sätze
und Werte, viel Thematik Britisches Königshaus und diverse
andere. Auch einige nicht Commonwealth afrikanische Staaten sind
vertreten. (K)

240,00

6422 1965-1990, (ca.) Collection in 10 Volumes dealing with Royal
events such as QEII 60 Birthday, QE the Queen mother 90th,
95th Birthday, 1986, Royal Wedding including booklets, Royal vistis
including China and many other Royal events, mostly unmounted
mint, a mainly used collection of GB is also included in this lot. (K)
<br>1965-1990, (ca.) Sammlung in 10 Alben Königliche Ereignisse
wie QEII 60 Geburtstag, QE the Queen mother 90, 95 Geburtstag,
1986, Hochzeit von Prinz Andrew mit vielen Heftchen, Königliche
Reisen inklusive China und etliches andere zu Thema Königshaus
von England, dabei auch eine Sammlung Großbritannien in zwei
Alben. (K)

200,00

6423 1860-1990 (ca.), Partie der Kolonien in Ozeanien mit u.a.
Neuseeland mit etwas Klassik, Samoa, Tonga und diversen kleinen
Inselstaaten. (T)

180,00

6424 1952-1969, Stanley Gibbons New Age Stamp Album, Buchstabe S
- von Sabah bis Swaziland, etwa zur Hälfte besammelt mit Marken
diverser Länder, die Erhaltung ist meist gut, bitte ansehen! (A)

140,00

6425 1898-1910, selection of better stamps from countries like Gold
Coast, Hong Kong, New Zealand and Tasmania, plus a more
modern booklet of Hong Kong. (T) <br>1898-1910, Auswahl
besserer Marken der britischen Gebiete: Gold Coast, Hongkong,

120,00
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Britische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Neuseeland und Tasmanien, sowie ien moderneres Markenheft von
Hongkong. (T)

6426 Bestand von vielen hundert Marken alt bis neu und quer über den
Globus in drei Steckbüchern, dabei auch Blockausgaben, hoher
Katalogwert (A3)

80,00

6427 1879-1990, Partie der Kolonien in Afrika auf losen Albumseiten mit
u.a. Ägypten, Ascension und Sudan. (K)

80,00

6428 1970-1982, überwiegend postfrische Partie in 4 Alben mit u.a. den
Motivsammlungen ”Silbernes Krönungsjubiläum Königin Elisabeth
II.” und ”Royal Wedding 1981” sowie modernen Dubletten von
Falklandinseln, Gibraltar und Kanalinseln. (K)

70,00

6429 1897-1970, Sammlung von 37 Briefen, Karten und Ganzsachen der
Gebiete Australien, Großbritannien, Hongkong, Malta, Neu-Guinea,
Neuseeland, Straits Settlement und Zypern mit einem sehr schönen
Teil Erstflüge von u.a. Australien mit acht Stück aus 1931-34,
davon vier Stück in Mischfrankatur mit ”Neu Guinea” und einmal mit
”Papua”, aber auch eine Päckchenadresse und Zensurpost (A)

250,00

Ballonpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6610 Österreich, Weihnachtsballonpost: amtliche Ballonpost der
Pestalozzi-Kinderdörfer Nr. 1 bis 42 komplett mit der seltenen 1.
Ballonpost mit ”Christkindl”-Stempel sowie ein Sonder-Ballonflug
zum letztmaligen Gebrauch gelochter Marken. (A)

100,00

Bodenseeschiffspost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6615 1896/1975, Sammlung von 92 Schiffspostbelegen aus
Württemberg, Bayern, übriges Deutschland, Österreich und
Schweiz, überwiegend moderne Belege, ansehen! (S)

240,00

Belgische Besetzung - Militärpost im Rheinland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3699 1925, Belgische Feldpost aus dem bestzten Rheinland Karte
nach Ledeberg bei Gent. Diese Karte trägt den sehr seltenen
Aufgabestempel 1A 1A. Kurzbefund Dr. Hoffner.

60,00
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Belgische Besetzung - Eupen und Malmedy

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3700 1920, Aufdrucksatz 7 Werte alles Randstücke in einwandfreier,
postfrischer Erhaltung. Kurzbefund Dr. Hoffner.

80,00

3701 1920, Eupen und Malmedy 75 Pfg auf 50 Centimes in der sehr
seltenen Zähnung 15:15 in postfrischer Erhaltung. Kurzbefund Dr.
Hoffner.

80,00

3702 1920, Eupen und Malmedy 1M 25 Pfg auf 1 Franken in der
sehr seltenen Zähnung 15:15 in sauber ungebrauchter Erhaltung.
Kurzbefund Dr. Hoffner.

70,00

3703 1920, Eupen Portomarke 50 Centimes mit Plattenfehler des
Aufdrucks gebrochenes E. Befund Dr. Hoffner BPP.

60,00

Belgische Besetzung - Malmedy

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3704 1920, ”50 C. karmin/schwarz mit Zähnung L 15”, sauber
gestempelter Wert in guter Erhaltung

100,00

Belgisch-Kongo - Kongo-Staat

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

228 1907, LADO ENCLAVE, 15 C orange postal stationery card with
red pen-cancel ”LADO, 30.1.07”, sent via transit with bilingual
dater WHITE NILE, 30.1.1907, to Hasle in Denmark. Card with
full message on reverse in VF condition. RR! <br>1907, LADO
ENCLAVE, 15 C orange Ganzsachenkarte mit Aufschfift ”via
Karthoum” und roter handschriftlicher Entwertung ”LADO, 30.1.07”
und zweisprachigem Transitstempel WHITE NILE, 30.1.1907,
nach Hasle in Dänemark. Sehr gut erhaltene Bedarfskarte mit
vollständiger Nachricht auf der Rückseite. RR!

900,00

Belgisch-Kongo

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

229 King Leopold II, 5 Franc VF mint with slight hinge remnant, Mi.480,-
Euros. <br>König Leopold II, 5 Franc sauber ungebraucht mit
leichter Falzspur, Mi.480,- Euro.

100,00

230 1935, 50 years Belgium-Congo (Kings of Belgium Leopold I. to III.
and Albert I.) complete set in vertical IMPERFORATE blocks of four
(mostly) from right margins, mint never hinged and rare, unlisted in
Michel; COB 185/91, € 14.000,-- +

1.800,00

231 1935, 50 years Belgium-Congo (Kings of Belgium Leopold I. to III.
and Albert I.) complete set in vertical IMPERFORATE pairs, mint
never hinged and rare, unlisted in Michel; COB 185/91, € 7.000,-- +

1.000,00
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Belgisch-Kongo

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

232 1935, 50 years Belgium-Congo (Kings of Belgium Leopold I. to III.
and Albert I.) complete IMPERFORATE set, MNH and very scarce,
unlisted in Michel; COB 185/91, € 3.500,--

600,00

6449 1915, Definitive issue 40c. brown-carmine/black ‚canoe on river‘ in a
lot with about 700 stamps mostly in larger blocks to complete (folded)
sheets, mint never hinged and an unusual lot! Mi. 29, € 4.200,-- +
for mint hinged (COB 68, € 13.300,-- + for MNH) (T)

300,00

6450 1948, African Art defnitives 20fr. orange/violet (dancing mask), 50fr.
orange/black (helmet mask) and 100fr. rose/black (dancing mask)
in a lot with about 750 stamps each mostly in larger blocks/part
sheets, mint never hinged, Mi. 286/88, € 19.125,-- + (COB 293/95,
€ 15.937,-- +) (S)

500,00

6451 1948, African Art defnitive 100fr. rose/black (dancing mask) in a lot
with 34 complete (folded) sheets with 50 stamps each (total 1.700
stamps) with listed variety ‚HORIZONTAL GREY LINE AT LOWER
LEFT CORNER‘ (pos. 18) on each sheet, mint never hinged and
scarce, Mi. 288 + var., € 20.400,-- ++ (COB 295+295-V, € 16.530,--
+) (M)

400,00

Betschuanaland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

233 1915, KGV 1d scarlet with wmk. Simple Cypher optd.
'Bechuanaland / Protectorate' block of six from lower right corner
with PLATE NUMBER 'M 19', mint never hinged

-

Britisch-Zentralafrika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

234 1899. Postal stationery card 2d black (external) addressed to
Germany cancelled by Tshinde date stamp with Hamburg arrival.

50,00

Britische Südafrika-Gesellschaft

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

235 1898, Coat of arms 1/2 d. green, two single stamps tied by cds.
”BULAWAYO RHODESIA 18.SEP.03” to wunderfull picture card to
Kempten, Germany with arrival mark, fine

50,00
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Burundi

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

236 1968, Butterflies complete set of 16 in IMPERFORATE blocks of ten
from lower margins, mint never hinged and very scarce, unlisted in
Michel (COB 274/89, € 6.000,-- +) (M)

600,00

237 1975, African animals (rhinoceros, snake, gazelle, desert fox,
birds, mandrill etc.) complete set of 24 in six se-tenant strips/4 in
IMPERFORATE blocks with four complete sets, mint never hinged
and scarce, unlisted in Michel, COB 672/95, € 3.000,-- + (T)

300,00

238 1979, Birds complete IMPERFORATE set of nine airmail stamps,
mint never hinged and very scarce, unlisted in Michel and COB
(PA487/95 var.)

200,00

239 1982, African Wildlife complete set of 13 from 2fr. to 85fr. (Lion,
Giraffe, Rhinoceros, Elephant, Gepard etc.) with silver overprint of
WWF logo in complete sheets with 20 stamps each, mint never
hinged and rare! Mi. 1596/1608, € 20.000,-- + (COB 892/904, €
20.000,-- +) (M)

3.000,00

240 1982, African Wildlife complete set of 13 from 2fr. to 85fr. (Lion,
Giraffe, Rhinoceros, Elephant, Gepard etc.) in blocks of four from
lower left corners, MNH and scarce, Mi. € 4.000,-- + (COB 879/91,
€ 5.200,-- +)

700,00

241 1983, African Wildlife complete set of 13 from 2fr. to 85fr. (Lion,
Giraffe, Rhinoceros, Elephant, Gepard etc.) with silver overprint of
WWF logo from lower margins, mint never hinged and very scarce!
Mi. € 1.000,-- (COB 892/904, € 1.000,--)

200,00

242 1983, animals with additional overprint WWF in unmounted mint
top marginal copies. Very fine. <br>1983, Tiere mit Aufdruck WWF
einheitlich postfrisch vom Oberrand in sehr guter Erhaltung.

180,00

243 1984, Butterflies complete set of 10 in se-tenant pairs in blocks of
12 (six sets), mint never hinged and scarce! Mi. € 1.020,-- + (COB
918/27, € 2.040,-- +)

250,00

6454 1991, Animals complete set of six (elephant, lion, crocodile,
hippopotamus, guinea fowl and chicken) in a lot with 160 complete
sets mostly in complete sheets, mint never hinged, Mi. 1720/25, €
3.040,-- (COB 972/77, € 4.800,--) (M)

350,00

Barbados

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

304 1901, six colour franking by the values of one Farthing up to five
Pence on registered cover via London to Germany. 2 1/2 d from
upper margin with De La Rue plate No. ”1”

50,00

305 1901, registered letter with great franking by block of twenty 1/2 d
definitives via London to Germany.

50,00
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Barbados

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

306 1927/1949, three letters written to Canada, USA and U.K. with two
registered.

50,00

Bermuda-Inseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

307 1932,1936, front from HAMILTON with ship mark ”POSTED ON
HIGH SEAS” nicely franked with small tear, not affecting stamps and
registered letter with block of eight to Canada.

50,00

308 1938, KG VI 2 Sh. deep-blue/light-blue/purple in block of four on
registered airmail-letter (few stains) with cds ”IRELAND ISLAND 3
JUL 45” and R-label ”IRELAND ISLAND” ovrpr. on BERMUDA sent
to Basset, GB. (T)

110,00

Bolivien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

309 1860, Essay by the American Bank Note Company without value
for the first stamp issue of Bolivia. Superb looker. <br>1860, Essai
der American Banknote Company für die erste Briefmarkenausgabe
des Landes. Sehr selten.

150,00

310 1885 ca., 2 Centavos ”coat of arms with 9 stars” lilac on rose postal
stationery card (127x82mm), unlisted essay in fine mint condition.

100,00

311 1894, 2 Cents vermillon machine proof on thick paper in complete
sheet of 100. Some defects but very scarce and unusual item.
(M) <br>1894, 2 Cents orange rot im kompletten ungezähnten
Bogen auf dickem Papier. Einige Beanstandungen aber sehr seltene
Maschinenprobe. (M)

80,00

312 1909, 4 ct rose/black Independence War, unlisted essay of postal
stationery card. VF mint condition. Scarce!

270,00

313 1909, 2 ct olive-green/black I.Warnes, unlisted essay of postal
stationery card (similar to Bolivia stamp Scott No.83). VF mint
condition. Scarce!

220,00

314 1909, 1 ct brown/black M.Betanzos, unlisted essay of postal
stationery card (similar to Bolivia stamp Scott No.82). VF mint
condition. Scarce!

220,00

Brasilien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

315 1851-1852, small batch of four letters from Rio de Janeiro to Portugal
via the British Postal Agency in Rio and British Packet, all marked
with various tax marks on arrival in Portugal. A fine and rare

500,00
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Brasilien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
section of the Fred Goatcher collection all beautifully written up. (M)
<br>1851-1852, kleine Partie von vier Altbriefen von Rio de Janeiro
nach Portugal via British Postal Agency in Rio und British Packet,
alle Belege mit verschiedenen Taxierung bei Ankunft in Portugal,
alle sauber beschreiben aus der Fred Goatcher-Sammlung. (M)

316 1868, British Post Office in Rio de Janeiro cds 7 July, on letter to
Porto, via Royal Mail 'Seine' sailed 9th July, postage due 150 Reis in
Porto. Rare cachet. <br>1868, britisches Postamt in Rio de Janeiro,
Brief vom 7. Juli nach Porto, via Royal Mail 'Seine' vom 9. Juli, mit
150 Reis Nachporto erhoben in Porto. Seltener Beleg.

100,00

317 1869, letter from Para (Belem) to Figueira, Portugal via
Pernambuco, rare early letter from Brasil. (M) <br>1869, Brief von
Para (Belem) nach Figueira, Portugal über Pernambuco, seltener
früher Brief aus Brasilien. (M)

90,00

318 1873, overseas letter from Rio de Janeiro, on reverse with transit
postmark London and better railway postmark VERVIERS-NEUSS
to Bremen in good condition. (M) <br>1873, Übersee-Brief von aus
Rio de Janeiro, rückseitig mit Durchgangsstempel London sowie
besserem Bahnpost- Stempel VERVIERS-NEUSS nach Bremen in
guter Erhaltung. (M)

150,00

319 1893, Allegory 100 r. rose, horizontal pair tied by oval mark
”CORREIO URBANO” to wrapper from ”S.PAULO 14.SET.(93)” via
Rio de Janeiro to Wien with arrival mark

50,00

320 1894, ” 100 and 200 R. Allegory”, two vertical pairs and a single
stamp on two covers (one with company logo) of a correspndence
to Munich in fine condition and a large registered cutout. <br>1894,
” 100 bzw. 200 R. Allegorie”, zwei senkr. Paare bzw. Einzelwert
auf zwei Bedarfsbriefen einer Korrespondenz nach München in
Bedarfserhaltung, einmal als vorgedruckter Firmenumschlag, dazu
ein großes frankiertes Briefstück als R-Briefausschnitt

60,00

321 1921, ”400 R. agriculture” single franking on preprinted on
reverse letter of the ”KONINKLIJKE HOLLANDSCHE LLOYD” tied
PAQUEBOT to Amsterdam, VF condition, decorative document.
<br>1921, ”400 R. Landwirtschaft” als EF auf rs. vorgedrucktem
Brief der ”KONINKLIJKE HOLLANDSCHE LLOYD” mit L1
PAQUEBOT nach Amsterdam, tadellose Erhaltung des dekorativen
Beleges

100,00

6453 1849-1980, umfangreicher Bestand, teils sammlungsartig
dargeboten in drei Steckbüchern und auf Steckseiten, dabei diverse
ältere Werte und sehr viel postfrisches Material der ”1970er”-Jahre,
oft in Viererblocks, sehr hoher Katalogwert! (A4)

150,00
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Britisch-Guyana

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

322 1853, ”1 C. brick red” in fresh color value, rare stamp with original
gum and crease, two full/wide margins (maybe marginal piece)
two cut, visually very appealing copy, Michel 6,000.- Euros, SG
No. 11, GBP 7500, - <br>1853, ”1 C. ziegelrot”, farbfrischer Wert
der seltenen Marke mit Originalgummi und stärkerem Falz, die
Marke hat oben und rechts Randlinienschnitt, unten vollrandig,
links weit überrandig (evtl. Randstück), optisch sehr ansprechendes
Exemplar, Mi. 6000,--, SG No. 11, GBP 7500,--

800,00

323 1888, ship type in dull purple optd. 'INLAND REVENUE' and '4
CENTS' block of six from lower left corner with plate number (control)
'2' and different surch. types of '4' (normal on left four stamps and
larger figures on right stamps), MNH and scarce

60,00

Britisch-Honduras

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

324 1891, ”1 C. on 1 P. and Five on 3 C. on 3 P. overprints”, two values
each on registered covers from BELZE 11 MR 92 via London to
Kamen, Germany in very good condition <br>1891, ”1 C. auf 1 P.
und Five auf 3 C. auf 3 P. Aufdrucke”, je zwei Werte auf R-Brief von
BELZE 11 MR 92 über London nach Kamen in sehr guter Erhaltung

140,00

Berlin - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4030 1948, 5 M. Taube als portogerechte Einzelfrankatur zur
Zehnfachzeit auf Auslandsbrief aus ”BERLIN-NEUKÖLLN 1 7.7.48”
in die USA, kleine Klebestreifen oben, ansonsten tadellos

50,00

Berlin

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4031 1948, Berlin Schwarzaufdruck alle Pfennigwerte des Satzes
auf Briefvorderseiten zumeist mit Luftbrückenstempeln sauber
entwertet, alle Werte geprüft Schlegel BPP, die 84 Pfg. sogar mit
Fotoattest, interessantes Lot! (M)

100,00

4032 1948, ”20 Pfg. Schwarzaufdruck” als EF auf seltener provisorischer
Einlieferungsbestätigung für ein Paket von BERLIN NW 87 -4.11.48
nach Weiden/Obpf. in sehr guter Erhaltung. Seltenes Belegstück mit
guter Kombination EF und Provisorium!

150,00

4033 1948, ”25 Pf Schwarzaufdruck”, Oberrandstück im Walzendruck als
EF auf Luftpostbrief von BERLIN SW 11, 1.12.48 nach Kassel in
sehr guter Erhaltung, Mi. -,-

50,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4034 1949, ”25 Pfg. Schwarzaufdruck” im senkr. Paar als portorichtige
MeF auf Brief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 r, 1.2.49 nach
Dorset/England in guter Erhaltung, Mi. 330,--.

90,00

4035 1948, ”60 Pfg. Schwarzaufdruck”, senkr. Paar als MeF auf
Paketkarte von Berlin-Zehlendorf, 9.12.48 nach Tuttlingen,
rückseitig Zustellvermerk vom 27.12.48. Seltene Bedarfspost
während der Zeit der alliierten Luftbrücke, Götz-Katalog ”mind.
1200”

50,00

4036 1948, ”84 Pfg. Schwarzaufdruck” als portorichtige EF auf R-
Brief aus bekannter Korrespondenz mit Luftbrücken-Werbestempel
BERLIN-CHARLOTTENBURG 1.10.48 nach Hamburg in sehr guter
Erhaltung, gepr. Schlegel BPP. Dazu Mi. 2 als portorichtige
EF auf Orts-Drucksache mit Retourvermerk ”Haus zerstört /
Nachsendungsantrag / liegt nicht vor”

70,00

4037 1 M Schwarzaufdruck, Eckrandstück mit Plattennummer, signiert
Schlegel BPP

220,00

4038 1949, ”Holthöfer”-Blankobrief mit allen Markenausgaben des
Jahrgangs abgestempelt mit SST ”BERLIN SW 11 01.1-50 -
Gründung der OPD 1.1.1850 - 100 Jahre”. Tadellose Erhaltung und
aktuelles FA A. Schlegel BPP (04/2018). (M)

250,00

4039 1949, ”15 Pfg. Rotaufdruck”, EF auf seltenem Einlieferungsschein
für ein Wertpaket von Berlin SW 29, 8.8.49 nach Bredstedt bei
Husum. Sehr seltene Einzelfrankatur in tadelloser Erhaltung, tiefst
geprüft Schlegel BPP. Mi.900,--

150,00

4040 1949, ”25, 30 und 60 Pfg. Rotaufdruck” je als portorichtige EF auf
Flugbrief nach Hamburg, Auslandsbrief in die Schweiz bzw. Flug-
Auslandsbrief nach Schweden in guter Erhaltung, Mi. 370,--

100,00

4041 1949, ”75 Jahre UPU”, tadellos postfrischer Satz, unsigniert, dabei
die 1 und 2 DM vom Oberrand, FA Schlegel BPP, Mi. 750,--

Fällt aus!

4042 1949, ”Bauten I”, potfrischer Satz, unsigniert, tadellos/Pracht, Mi.
750,--

150,00

4043 1950, attraktive Mischfrankatur Bautenserie 15 Pfg. mit Berliner
Bauten 5 Pfg. (2) mit kompletter HAN 9010-49 auf Luftpostbrief nach
Glückstadt, Mi. 170,- + Euro.

60,00

4044 1949, Berliner Bauten 3 Mark mit dem markanten Plattenfehler
”Rechteck am oberen Markenrand”, geprüft Schlegel BPP, Mi. 300,-
Euro.

60,00

4045 1949, Währungsgeschädigtenblock mit Plattenfehler 70 I
”zusätzlicher Strich in Schale” mit zartem Falzrest auf der 10
Pfennig-Marke, ansonsten postfrisch und sehr gut erhalten, geprüft
Schlegel BPP, Mi. 500,- Euro.

150,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 41

Berlin

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4046 1949, ”Währungsgeschädigten”-Block als portorichtige EF auf R-
Brief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 o 16.1.50 nach Essen in
guter Erhaltung, rs. Ankunftsstempel, Mi. 4000,--

600,00

4047 1949, ”Goethejahr” 3 Werte komplett in tadelloser Erhaltung auf
amtlichem FDC. Michel 700,- Euro

80,00

4048 1949, ”30 Pfg. Goethe” als pororichtige EF auf Brief von BERLIN-
LANKWITZ 1 m 14.9.49 nach New York an den Rundfunksender
”Stimme Amerikas”, gute Erhaltung

60,00

4049 1950, ”30 Pfg. Philharmonie” auf bildgleicher Colorkarte mit
SST HANNOVER LUTHERISCHER WELTBUND -3.8.52 als
Maximumkarte in sehr guter Erhaltung

70,00

4050 1951, ”20 Pfg. Lortzing”, waag. Fünferstreifen als portorichtige MeF
auf R-Brief von ASCHAFFENBURG 1 d 15.2.52 nach Fiskeby/
Schweden in guter Erhaltung, Mi. 405,--

100,00

4051 1951, ”Freiheitsglocke” I und II jeweils alle 5 Werte komplett mit
Sonderstempelentwertung zusammen auf einem großformatigem
Magistatsumschlag. Michel 290,- Euro (MS)

40,00

4052 1951, ”Tag der Briefmarke” 2 Werte jeweils im tadellos postfrischem
Bogenteil zu 16 Marken mit je 7 Oberrandstücken und einer linken
oberen Ecke. Die Bogenteile sind je einmal senkrecht gefaltet.
Michel 880,- Euro (T)

110,00

4053 1952, 30 Pfg. Beethoven gestempelt mit waagerechter (statt
senkrechter) Gummiriffelung. Lt. Fotoattest D. Schlegel sind Marke
und Stempel echt, die seltene Marke weist Zahnmängel auf und die
linke untere Ecke ist etwas dünn.

200,00

4054 1952, ”40 Pfg. von Humboldt”, zwei Werte als portorichtige MeF
auf Rohrpostbrief BERLIN-CHARLOTTENBURG -4.9.53 nach Bln.-
Wilmersdorf in Bedarfserhaltung. Dazu Mi. 87 auf Fernbrief von
Berlin nach Lebenstedt/b. Braunschweig.

80,00

4055 1953, Wiederaufbau der Kaiser Wilhelm Gedächniskirche, der
komplette Satz mit verschiednenen berliner Tagesstempeln, sehr
gut gezähnt, geprüft Schlegel BPP, Mi. 230,- Euro.

60,00

4056 1954, Vorlagekarton der Bundesdruckerei mit Trockensiegel und
aufgeklebtem s/w-Foto ”5 Pfg. Stadtbilder II” als Entwurf in
tadelloser Erhaltung, aktueller FB A. Schlegel BPP (04/2018).

150,00

4057 1956, ”1 DM Großer Kurfürst”, tadelloser Wert auf bildgleicher AK
mit ESST als Maximumkarte, Katalogwert für FDC 600,--

120,00

4058 1958, 3 DM Kongresshalle auf amtlichem FDC ”(1) BERLIN NW 40
e Kongresshalle 26.4.58”

120,00

4059 1957, Vorlagekarton der Bundesdruckerei mit Trockensiegel
und aufgeklebtem s/w-Foto ”10 Pfg. E. Reuter” (abweichende

150,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Zeichnung) als Entwurf in tadelloser Erhaltung, aktueller FB A.
Schlegel BPP (04/2018).

4060 1957, Vorlagekarton der Bundesdruckerei mit Trockensiegel und
aufgeklebtem s/w-Foto ”10 Pfg. E. Reuter” als Entwurf in tadelloser
Erhaltung, aktueller FB A. Schlegel BPP (04/2018).

150,00

4061 1959, Weltkongress im waagerechten Paar, rehcter Wert mit
verwischter blauer Farbein der Weltkugel über das gesamte
Markenbild. Rückseitig Papierreste.

150,00

4062 1960, Vorlagekarton der Bundesdruckerei mit Trockensiegel
und aufgeklebtem s/w-Foto ”10 + 5 Pfg. Ferienplätze für
Kinder” (abweichende Zeichnung) als Entwurf in tadelloser
Erhaltung, aktueller FB A. Schlegel BPP (04/2018).

150,00

4063 1969, 125 Jahre Berliner Zoo Einzelmarken aus Block als kompl.
Satz jeweils mit Handstempelaufdruck 'Muster', ungebraucht mit
zarter Falzspur

70,00

4064 1975: Europäisches Denkmalschutzjahr mit ausgefallenem
Stichtiefdruck wodurch, das Gebäude-Motiv und sämtliche
Inschriften fehlen auf portogerechtem Auslandsbrief mit
Zusatzfrankatur. Sehr seltener Beleg in bester Qualität, Fotoatteste
H.G. Schlegel, H.D.Schlegel

480,00

4065 1989, ”5 DM A. Salomon”, senkr. Paar als portorichtige MeF auf
Eilbrief bis 250 Gr. von BERLIN 20 ac 25.10.90 nach Selestat/
Frankreich in tadelloser Erhaltung. Dazu Mi. 833 bzw. 863 je als EF
auf Gebührenfreier Mitteilung über einen Telefonanschluss.

80,00

5775 1948-1990, ausgesprochen schöne, fast ausschließlich postfrische
überkomplette Sammlung Berlin in vier Alben, im ersten
Vordruckalbum ist der Schwarzaufdruck-Satz fast komplett vom
Oberrand enthalten, weiter der Teil 1973-1990 doppelt und
eines der Alben mit Zusammendrucken, Bogenmarken-Paaren und
Viererblocks etc., die Erhaltung ist meist sehr gut, vieles ist geprüft
Schlegel BPP, empfehlenswert. (K)

800,00

5776 1948-1990, hervorragende vollständige Sammlung Berlin postfrisch
im sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum inkl. Schuber,
dabei Schwarzaufdruck tiefst gepr. Schlegel BPP, Rotaufdruck
mit Attest Schlegel BPP ”echt und einwandfrei”, Berliner Bauten
mit Attest Schlegel BPP ”echt und einwandfrei”, 75 Jahre UPU
mit Fotoattest Schlegel BPP ”echt und einwandfrei”, Grünaufdruck
tiefst gepr. Schlegel, Block 1, Blockmarken aus Block 1tiest gepr.
Schlegel BPP, im Anhang noch ein Teil waagerechte Paare von
Rollenmarken ab Heuss Medaillon, durchweg sehr gute Erhaltung,
unsere Empfehlung. (A)

750,00

5777 1948-90, fast auschließlich postfrische und weitestgehend
komplette Sammlung im Steckbuch, der übergroße Anteil Frühwerte

750,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
bereits kompetent geprüft. Dazu neun Steckbücher mit teils
umfangreichen Dublettenbeständen postfrisch bzw. gestempelt. (K)

5778 1948-1990, komplette postfrisch und ungebraucht geführte
Sammlung im Vordruckalbum mit allen gesuchten Werten wie z.B.
Rotaufdruck postfrisch geprüft Schlegel BPP, 57/60 postfrisch mit
Fotoattest Schlegel BPP, 68/70 postfrisch geprüft Schlegel BPP und
Block 1 postfrisch mit Fotoattest Schlegel BPP. Ein schöner Posten
für die langen Sommerabende. (A)

600,00

5779 1948-1990, reichhaltige postfrische und ungebrauchte Sammlung
in zwei Falzlosalben mit vielen gesuchten Ausgaben wie z.B.
Rotaufdruck postfrisch geprüft Schlegel BPP, 35/60 postfrisch und
68/70 postfrisch geprüft Schlegel BPP, die Qualität ist durchweg gut,
empfehlenswert! (A2)

500,00

5780 1948-1979, attraktive Sammlung im Lindner-T-Album zumeist
postfrisch im Anfangsbereich jedoch auch gefalzt dafür aber teils
zusätzlich gestempelt, die Erhaltung ist meist gut. (A)

160,00

5781 1948-1990, postfrische und ungebrauchte Grundstocksammlung im
Michel-Exklusiv-Falzlosalbum mit einigen mittleren Werten. (A)

80,00

5782 1948-1990, herrliche überkomplette gestempelte Sammlung Berlin
im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei Block 1 mit Sonderstempel,
dieser und viele weiter Marken gepr. Schlegel BPP, im Anhang noch
ein paar Zusammendrucke/waagerechte Paare, die Erhaltung ist
meist gut, bitte besichtigen! (A)

1.000,00

5783 1948-90, gestempelte Sammlung in meist sehr guter Erhaltung im
Leuchtturm-sF-Vordruckalbum. Außer Mi. 68-70 absolut komplett
und entscheidende Werte kompetent gepr. bzw. ”Schwarzaufdruck”
und ”Währungsgeschädigten”-Block je FA H.-D. Schlegel BPP ”echt
und einwandfrei” (A)

1.000,00

5784 1948-1990, in den Hauptnummern komplette gestempelte
Sammlung im Vordruckalbum mit allen gesuchten Ausgaben
wie z.B. Schwarzaufdruck (Markwerte geprüft Schlegel BPP),
Rotaufdruck (Markwerte geprüft Schlegel BPP), Mi.Nr. 68/70 und
Block 1 mit Ersttagssonderstempel mit Fotoattest Schlegel BPP,
selten so schön und vollständig angeboten. (A)

900,00

5785 1948-1982, sehr gepflegte, bis auf Block 1 überkomplette
gestempelte Sammlung im alten Schaubek-Vordruckalbum, die
Markwerte der ersten beiden Ausgaben je mit Altsignatur
ING.BECKER, die Qualität ist meist gut, empfehlenswerte
Sammlung. (A)

400,00

5786 1948-76, bis auf wenige Werte der letzten Jahre komplette,
sehr saubere gestempelt Sammlung auf Vordrucktext, dabei
der ”Währungsgeschädigten”-Block mit Hamburger Tagesstempel,
nichts geprüft, aber chancenreich, da aus altem Nachlass
stammend, bitte besichtigen (M)

200,00
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5787 1948-1990, gestempelte Sammlung im Michel-Exklusiv-
Falzlosalbum mit einigen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 34 geprüft
Schlegel BPP und 71/79. (A)

130,00

5788 1958-90, postfrischer Bestand ex mi.Nr. 179 bis Mi.Nr. 879 je
fünfzig mal in Pergamintüten. Die Blocks in teils unterschiedlichen
Stückzahlen ab Block 2, Mi. ca. 50.000,- Euro (K)

2.500,00

5789 1948-1989, besserer Bestand auf Stecktafeln mit Aufdruckwereten
wie z.B. 1,- Mark Rotaufdruck gestempelt geprüft Schlegel BPP
sowie einer Fülle von guten Werten der Anfangsjahre mit u.a. Mi.Nr.
35/41 gestempelt (7 Sätze), 61/63 gestempelt (6 Sätze) und etlichen
kompletten Glockensätzen. (K)

500,00

5790 1948-1990, umfangreicher Lagerbestand in 2 dicken
Einsteckbüchern mit u.a. Aufdruckwerten, etlichen besseren und
mittleren Werten der Anfangsjahre, vielen Dauerserienwerten mit
einigen waagerechten Paaren und Berliner Frauen, einer Fülle von
kompletten Zuschlagssätzen und einigen Automatenmarken. (K)

300,00

5791 1948-1990, postfrischer und gestempelter Lagerbestand auf ca.
650 Steckkarten mit einigen besseren und mittleren Werten der
Anfangsjahre. Ab etwa Mitte der 50er Jahre ist vieles 30 bis
50fach vorhanden mit hohen Wertstufen, waagerechten Paaren, C-
und D-Werten der Dauerserien sowie einer Fülle von kompletten
Zuschlagssätzen. (K)

200,00

5792 1948-1990, Dublettenpartie in fünf Alben mit u.a.
Blockausgaben, Eckrandstücken, Viererblocks, Zuschlagssätzen,
Zusammendrucken, Rollennummern und waagerechte Paare der
Dauerserien. (K)

100,00

5793 1949-1990, Partie im Einsteckbuch mit einigen besseren und
mittleren Werten der 50er Jahre. Katalogwert nach Angaben ca.
1.500,- Euro. (A)

80,00

5794 1945-1968, Partie von postfrischen Bogen und Bogenteilen mit u.a.
Mi.Nr. 93 im kompletten Bogen zu 50 Marken, 120 im Bogenteil zu
25 Marken und dem Markenheftchenbogen Nr. 3. Zusätzlich sind
noch einige Bogenteile von SBZ Mi.Nr 1 bis 7 und einige Werte von
Bund enthalten. (M)

60,00

5795 1986-1990, kleine Partie von 24 Sondermarken BERLIN mit
Stempel ”MUSTER”, die Marken sind ansonsten postfrisch und sehr
gut erhalten. (T)

150,00

5796 1949-70, 22 s/w-Fotoabzüge von Originalmarken aus dem Nachlass
des ehemaligen Stellvertreters des Oberpostdirektors der OPD
Berlin, Helmut Otto Krüger. Mit großer Sicherheit sind dies
Abzüge von Rohentwürfen bis zu endgültigen Proben/Vorlagen, der
Nachweis kann allerdings nicht mit absoluter Sicherheit festgestellt
werden. Interessantes Los. (M)

150,00
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5797 1952/1990, 306! Ersttagsbriefe, teils amtliche FDC die meisten
selbst gemacht, teils adrssiert und echt gelaufen mit
Sonderstempeln in 5 Briefalben. Dabei Nr. 140, 145, 147 mit LU/
POST/A Lochung auf brief mit Stempel Berlin-Zentral-Flughafen
16.7.62 und Nr. 230 druchlocht mit Stempel Berlin 21 Kongresshalle
Intern-Luppsta 12.9.62. (Michel über 4.000,- €) (K)

800,00

5798 1950-55, Partie von 28 fast auschließlich verschiedenen FDC ex Mi.
71-134 und praktisch nur tadellose Erhaltung, Mi. über 1700,-- (T)

150,00

5799 LUFTPOST: Sammlung von ca. 100 Briefen, Karten und
Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten im Binder. Dabei gute
Frankaturen wie Mi.Nr. 48 im waagerechten Paar jeweils als
Mehrfachfrankatur auf zwei Briefen, Mi.Nr. 57 als Einzelfrankatur
auf Brief in den Iran und in die USA, Mi.Nr 147 im Dreierblock als
Mehrfachfrankatur usw. Auch diverse Erstflüge, Luftpostleichtbriefe
Mi.Nr. LF 3 und LF 5, 18 Privatganzsachen, Lochungen auf diversen
losen Marken und Belegen usw. (A)

250,00

5800 1948-56, reizvolle Sammlung von ca. 90 Belegen ab Mi.Nr. 1 bis
Mi.Nr. 16 auf drei Briefen. Dabei ca. 50 Belege mit teils guten
Einzelfrankaturen ab Mi.Nr. 2 W mit u.a. Mi.Nr. 13, Mi.Nr. 27, Mi.Nr.
61 bis Mi.Nr. 63 zweimal komplett auf insgesamt sechs Briefen,
Mi.Nr. 73 (geprüft Schlegel, D. BPP mit Tiefstsignatur), Mi.Nr. 87,
Mi.Nr. 104 usw. Auch finden sich weitere gute Mehrfach- sowie auch
Bunt- und Mischfrankaturen, sehr hoher Katalogwert! (A)

750,00

5801 1952/1991, 215 allermeist echt gelaufene portogerechte Briefe mit
Sondermarken mit Sonderstempeln die Bezug auf die Ausgabe der
Marken nehmen. Eingeordnet in 3 Briefalben. (K)

350,00

5802 1948-1963, Bestand von etwa 80 Belegen mit einigen
besseren und mittleren Frankaturen der frühen 50er Jahre,
amtlichen FDC, Ganzsachen mit einigen Luftpostfaltbriefen und
Sonderwertstempelganzsachen , Sonderbelegen usw. (K)

150,00

5803 1949-1989, Partie von über 90 Belegen in einem Album
mit u.a. Bedarf, privaten ETB, Ganzsachen, Sonderbelegen,
Zusammendrucken und einigen Berliner Frauen auf Ministerkarten.
(A)

50,00

Berlin - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4066 1948: Luftpost-Faltbrief 100 Pfg mit voll ausgezogenen
Posthornlinien, echt gelaufen nach Chicago, USA.

200,00

4067 1949, Ganzachenkarte mit 10 Pfg. Schwarzaufdruck weißer,
dicker Karton als Ortskarte bedarfsgebraucht ab (1) BERLIN-
CHARLOTTENBURG 2 nach Moabit. Kurzbefund Schlegel BPP.

120,00
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4068 1949: Schwarzaufdruck 10 Pfg in sehr sauberer
Bedarfsverwendung, seltenes Stück.

80,00

4069 1949, 10 Pfg. Rotaufdruck als portogerechte Verwendung aus
”BERLIN SW 11 1.6.49” mit viel Text nach Braunschweig,
kleine Randspuren, recht seltene vom 1.Tag für diese
Verwendungsmöglichkeit!

50,00

4070 1951, ”Philharmonie”, beide Varianten ungebraucht, dazu P 16, P
27 und LF 3 ebenfalls ungebraucht, je aktenfrisch, Mi. 640,--

120,00

4071 1951-1952, Partie von 7 verschiedenen Ganzsachen-Postkarten
mit u.a. P16, P23 I und II, P26 bis P29 sowie zusätzlich dem
Luftpostfaltbrief 3. Alle Stücke sind in aktenfrischer Erhaltung.
Michel 740,- Euro

80,00

4072 1951-1952, Partie von fünf verschiedenen 10 Pfennig
Sonderpostkarten jeweils mit Sonderstempel blankoentwertet je in
aktenfrischer Erhaltung3 Michel 247,- Euro. Zusätzlich sind noch
sechs verschiedene Privatumschläge aus den Jahren 1962 bis 1970
enthalten.

40,00

4073 1951: Tag der Briefmarke 1951, Sonderpostkarte 10 + 3 Pf.
bedarfsgebraucht ab BERLIN N 65 / 31.10.51, über dem
Wertstempel kleine Randmängel (Mi. für Tagesstempel 150 €)

50,00

5804 1951, Partie aktenfrischer Ganzsachenkarten je mit SST: P 24 (7),
P 25 (4), P 26 (7), P 27 (2) und P 28, Mi. 947,--. Dazu sieben Privat-
GSU mit SST aus 1964. (T)

100,00

Berlin - Postschnelldienst

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4074 1949, 1.3.: Amtlicher Umschlag zur Eröffnung des Postschnelldienst
mit 1.- DM SA ab Berlin SW 11 =a= 1.3.49 8.40 Uhr befördert über
Linie B/Ste (Steglitz) an Herrn Dohmen, Leitender Magistratsdirektor
Postverwaltung – in die Schloßstraße. Etwas Spuren, Ankunft 9.20
Uhr. Umschlag großes Format, Attest Schlegel.

120,00

Bizone

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4094 1945, AM-Post, sechs Werte auf Postkarte mit Sonderstempel
Hannover Ausstellung ”der neue Weg”, alle Werte tiefst gepr.
Schlegel BPP, Mi. über 400,- Euro

80,00

4095 1945, ”3 Pfg. blauviolett mit Zähnung D”, tadellos postfrischer Wert,
FA-Kopie vom ehemaligen VB A. Schlegel BPP, Mi. 500,--

90,00

4096 1945: 24 Pfg LINKS UNGEZÄHNT vom linken Bogenrand,
Deutscher Druck, dunkelbraun, Zähnung L 11 1/2 x 11, mit rechts

110,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
anhängender Normalmarke. Einwandfrei postfrisch, Attest Wehner
BPP.

4097 1945, ”40 Pfg. rotlila”, tadellos postfrischer Unterrandviererblock, FA
Hettler BPP, Mi. 800,-- ++

160,00

4098 1946, 40 Pfg. AM-Post als Einzelfrankatur auf zwei kompletten
Päckchenadressen (Mittelbug) von Husum 9.2.46 und 11.2.46 nach
Berlin Tempelhof. Zwei seltene Einzelfrankaturen aus der Zeit vor
der Portoerhöhung.

170,00

4099 1945, ”80 Pfg. deutscher Druck”, farbfrischer Wert mit SST
KIEL TAG DER BRIEFMARKE 25.10.46 auf Vorlagepapier,
Luxuserhaltung, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 300,--

70,00

4100 1946, AM-Post 80 Pfennig schwarzviolettulramarin und 5 Pfennig
gelbsmaragdgrün auf sogenanntem ”Alfelder Papier” zusammen
auf Einschreibbrief als um 1 Pfennig überfrankierte Mischfrankatur
mit Stempel ”Celle 24.6.46” welche nach Neumühle über Amberg
gelaufen ist. Der Brief hat links eine britische Zensuröffnung und
weist einige Wasserflecken auf. Fotobefund Andreas Schlegel BPP.

250,00

4101 1945, AM-Post 80 Pf. Deutscher Druck auf portogerechtem
Einschreibebrief (80 Pfg. + 1 Pfg. + 3 Pfg.)

170,00

4102 1946, AM-Post 80 Pfennig schwarzultramarin deutscher Druck
in Mischfrankatur mit 4 Pfennig dunkelgelbgrau englischer
Druck vom Oberrand auf portogerecht frankiertem guterhaltenem
Einschreibbrief von ”Coburg 1 7.8.46” welcher nach Fornbach ist.

180,00

4103 1945, AM-Post 1 Reichsmark sauber und zentrisch rundgestempelt
Leverkusen-Schlebusch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 550,- Euro.

120,00

4104 1945, AM-Post 1 Reichsmark hevorragend rundgestempelt Bremen,
Fotoattest Hettler BPP, Mi. 550,- Euro.

120,00

4105 1945/1946: 12 Pfg. Probedruck auf sog. ”Bremer Papier” senkrecht
ungezähnt im waagerechten Paar. Sehr seltene Einheit, Fotoattest
Wehner BPP.

400,00

4106 6 Pfg. FEHLDRUCK mit DUNKELBLAUEM BANDAUFDRUCK.
Sauber ungebrauchtes Stück der Rarität die nur in Bonn verkauft
wurde, gepr. Dr. Dub, Schlegel

110,00

4107 1946, Arbeiterserie mit Bandaufdruck, 16 Pf und 25 Pf je
senkrechtes Paar davon ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck,
zusammen mit 8 Pf Ziffer auf R-Brief von Nürnberg nach Koblenz.

80,00

4108 1948, Kontrollrat II 60 Pfennig mit Bandaufdruck in Mischfrankatur
mit weiteren Werten Band- und Netzaufdruck und Bauten auf
Eilboten-R-Brief sauber gestempelt Ludwigsburg nach Reutlingen,
dabei auch Kontrollrat I 15 Pfennig Bandaufdruck und 30 Pfennig
Netzaufdruck, höchst attaktiv, Michel für eine MiF mit Nr. 49 Ia allein
schon 600,- Euro.

150,00
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4109 1948 bzw. 1953, ”50 Pfg. Netzaufdruck” bzw. ”2 Mk. Holstentor
lange Treppe” je auf Flugbrief von Deutschland in die USA, die 2
Mk. mit Zusatzfrankatur und als Eilsendung.

60,00

4110 1948, ”Netzaufdruck” 84 Pfennig der 1.Kontrollratsausgabe
als Mischfrankatur mit 13 Netzaufdruckwerten der 2.
Kontrollratsausgabe aus den Mi.Nr. 37 bis 50 auf R-Brief vom
Ersttag mit Entwertung ”Weilburg 21.6.48” nach Los Angeles/USA.

80,00

4111 1948, ”84 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck”, tadellos postfrischer
Eckrandwert mit DZ ”F” (3 mm), ungefaltet und unsigniert, Mi. -,-

80,00

4112 1948: Ziffernserie 5 Pfg mit doppeltem, kopfstehendem
Posthörnchen-Netzaufdruck. signiert Dr. Dub, Schlegel BPP, Attest
Schlegel BPP.

70,00

4113 1948: 42 Pfg Ziffernserie grün mit DOPPELTEM,
KOPFSTEHENDEM Posthörnchen-Netzaufdruck. Attest Schlegel
BPP.

300,00

4114 1948, ”1 Mk. Ziffer mit Bandaufdruck”, tadellos postfrischer Wert,
gepr. und FA Schlegel BPP, Mi. 1200,--

300,00

4115 1948, Kontrollrat mit Bandaufdruck 1 Reichsmark sauber entfalzt,
erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- Euro.

150,00

4116 1948, 1 Mark sogenannter Netzaufdruck signiert Becker und
Schlegel BPP, Fotoattest Schlegel.

100,00

4117 1948, ”Bauten weit und eng gezähnt”, postfrische Sätze, die
weite Zähnung überkomplett und nur wenige Kleinwerte min.
Anhaftungen, die entscheidenden Werte und enge Zähnung tadellos
und teils Randwerte, Mi. 1030,-- +

200,00

4118 1949, 10 Pfg. bis 30 Pfg. von Goethe komplett auf R-FDC aus
”KARLSRUHE 15.8.49” mit L1 ”Aus dem Briefkasten” nach Baden-
Baden mit Ankunftsstempel, winzig fleckig und 2 Pfg. NO abgefallen,
sonst Pracht, 1000,-

170,00

4119 1949, Exportmesse Hannover, Block 1 mit Tagesstempel Hannover,
geprüft Schlegel BPP, Mi. 350,- Euro.

90,00

4120 1949, Exportmesse Hannover, Block 1 mit Ersttagssonderstempel
HANNOVER und voller Originalgummierung, Fotobefund Schlegel
BPP, Mi. 250,- Euro.

80,00

4121 1949, Exportmesse Hannover, Block 1 mit Sonderstempel
HANNOVER geprüft Schlegel BPP, Mi. 250,- Euro.

70,00

4122 1949, Exportmesse Hannover Block 1 I mit der 30 Pfennig in
der seltenen Farbe schwarzviolettultramarin, diese doppelt geprüft
Schlegel BPP, am Blockrand oben rechts herstellungbedingter
Farbleck, tadellos postfrisch, Mi. 700,- Euro.

180,00
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5817 1945/1949, Sammlung Bizone postfrisch bis auf zwei 60 Pfg. Werte
mit Mi.Nr.: 36 I/II - 68 I/II und I/I und Ii bis I/II alle signiert SB Bauten
eng gezähnt und Exportmesse Block 1 c und Abarten Kölner Dom,
Mi. 8.800,- Euro. (S)

1.800,00

5818 1946-1949, werthaltige, bis auf wenige Nummern vollständige
Sammlung Kontrollrat und Bizone, in beiden Erhaltungen
gesammelt, dabei die beiden Band- und Netzaufdruckserien I/I-IX/
I und I/II-IX/II je postfrisch mit Fotoattest A. Schlegel BPP ”echt
und einwandfrei”, die Erhaltung ist meist gut, ein Muss auf Ihrer
Besichtigungliste! (A)

750,00

5819 1948 - 1951, alte Spezialsammlung ohne die großen Spitzen,
aber sehr viel Material auf Vordruck- und selbstgestalteten Seiten
mit einer Vielzahl von beschriebenen Typen und Plattenfehlern,
ansehen! (A)

120,00

5820 AM-POST: 1945-46, reichhaltiger Bestand überwiegend ”Deutscher
Druck” im Steckbuch mit alleine 30 komplett postfrischen Sätzen,
zusätzlich die ”80 Pfennig” und ”1 Reichsmark” auch mehrfach
gestempelt sowie eine Vielzahl Besonderheiten, Bogenecken
mit Bogenzähl- und Plattennummern, Einheiten, Papiervarianten,
Plattenfehler usw., einiges bereits kompetent ”BPP” geprüft mit
Signatur und etliche Fotokurzbefunde von Herrn Wehner BPP
beiliegend, u.a. für Mi.Nr. 5 z DD, Mi.Nr. 13 Cz und Mi.Nr. 22 Dz
jeweils postfrisch und teils mehrfach, sehr hoher Katalogwert! (A)

1.000,00

5821 AM-POST 1945-1948, schönes Speziallager mit vielen
Plattennummern der amerikanischen, britischen und deutschen
Drucke mit etliche Oberrandstücken und bessere Zähnungen. Sehr
gefälliges Spezialistenlot. (A)

400,00

5822 1945-1946, AM-Post Hortungsbestand von über 1.600 Werten
im Steckbuch, dabei Einheiten, Randnummern, Verzähnungen,
Plattenfehler etc., größtenteils noch nicht nach Farben, Zähnungen
etc. bestimmt, die Qualität ist meist gut, sicherlich FUNDGRUBE für
den Spezialisten. (A)

160,00

5823 1948, ”Posthörnchenaufdrucke”, Bestand fast ausschließlich
geprüfter Stücke überwiegend der ”Zifferserie” im Steckbuch mit
guten Werten wie Mi.Nr. 56 II (5), Mi.Nr. VI-IX/I K (kopfstehender
Aufdruck) usw., dabei auch diverse Varianten wie Doppelaufdrucke
und kopfstehende Aufdrucke, Randstücke usw., sehr hoher
Katalogwert (A)

1.000,00

5824 POSTHÖRNCHENAUFDRUCKE: 1948, Bestand der Mi.Nr.
36-51 I und II mit Ober- und Eckrändern, Platten-
und Walzendrucken, Abklatsche, kopfstehenden Aufdrucken,
Doppelaufdrucken, verschobene und diagonale Aufdrucke sowie
auch bessere Farben (u.a. Mi.Nr. 39 II c mit zwei tadellos

750,00
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postfrischen Víererblocks, jeweils geprüft ArGe Bernhöft; Mi. 800,-
Euro), etwas auch geprüft, Mi. über 7.500,- Euro (A)

5825 1948, postfrische Zusammenstellung von Aufdruckabarten Band/
Netz auf Arbeiter, fast alle gepr. Schlegel BPP. Mi. ca. 4.650,- €
(dabei nicht notierte 42 II DK je mit 80,- € gerechnet); zusätzlich
Bauten 5 Mark. (T)

400,00

5826 1945-1949, Partie auf Stecktafeln mit u.a. AM-Post mit
Plattennummern und geprüften Untertypen, diversen Band- und
Netzaufdrucken und einigen Bauten-Werten mit Mi.Nr. 100 IIwg
postfrisch sowie Block 1 mit Sonderstempelentwertung. Zusätzlich
ist noch etwas Kontrollrat mit u.a. Platten- und Walzenoberrändern
und Zusammendrucken enthalten. (K)

200,00

5827 1946-1949, Partie von einigen hundert Werten in einem alten
Steckalbum mit u.a. Band- und Netzaufdrucken, Bauten und
Kontrollrat. Enthalten sind Einheiten, Viererblöcke, hohe Wertstufen
und Sondermarken. (A)

80,00

5828 AM-POST: 1945-46, hochwertige Sammlung von 36 Belegen
mit alleine 20 Einschreiben und vier Zensubriefen, dabei als
Spitzenstücke die ”80 Pfennig” (Mi.Nr. 34) und dreimal die ”1
Reichsmark” (Mi.Nr. 35) mit Ober- und Seitenrandstück auf vier
Einschreibebriefen, davon zwei überfrankierte entsprechend geprüft
Schlegel BPP (A)

500,00

5829 1945-1949, Partie von über 100 Belegen mit u.a. AM-Post mit 2
Stück der 1,- Mark jeweils als Mischfrankatur, Auslansdestinationen,
Einschreiben, Ganzsachen und zweimal Block 1, davon einer auf
Flugpost-FDC mit Befund BPP Schlegel. (K)

150,00

5830 1948-53, Sammlung von 50 Briefen und Karten mit
Einzel-, Mehrfach-, Bunt- und Mischfrankaturen der Ausgabe
”Posthörnchenaufdrucke” mit u.a. Mi.Nr. 48 I EF nach Schweden,
”Bauten” und ”Sondermarken”. Dabei 17 Eilboten-, Einschreibe-,
Luftpost- und Wertbriefe bzw. Paketkarten, sehr viel Auslandspost,
Zensuren usw. (A)

250,00

5831 1948-50, interessante Sammlung von ca. 80, fast ausschließlich
besseren Belegen mit Einzel-, Mehrfach-, Bunt- und
Mischfrankaturen inklusive ca. 30 Einschreibebriefen ab der
Ausgabe ”Posthörnchenaufdrucke” mit Besonderheiten. Auch etwas
”Bauten” und insbesondere Sondermarkenfrankaturen mit guten
Stücken wie der ”Hannover Messeblock” (Block 1) mit Tagesstempel
und ZuF auf Einschreibebrief, Mi.Nr. 105 EF und MeF jeweils
mehrfach, Mi.Nr. 110 EF usw., sehr hoher Katalogwert (A)

400,00
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4123 1948, 240 Pfg. ZEHNFACH-Absenderfreistempel ”Speyer & Grund”,
sehr klar auf Brief aus ”FRANKFURT 22.6.48” mit weiterem
Teilabschlag nach Lorsch, kleine Öffungsspuren oben, ansonsten in
guter Gesamterhaltung

50,00

Bundesrepublik Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4124 1949-50, drei Werte Mi. 111 als portorichtige MeF auf Auslandsbrief,
Mi. 113 als portorichtige EF auf Auslands-Drucksache sowie Mi. 121
als portorichtige EF auf AK, gute Erhaltung

60,00

4125 1949, ”100 Jahre dt. Briefmarken” als Randsatz in tadelloser
Erhaltung, dabei die 30 Pfg. mit PLF von Feld 50 ”weiße Einkerbung
am linken Bildrand”, diese schon Mi. 350,--

60,00

4126 1949, ”30 Pfg. 100 J. dt. Briefmarken” im waag. Viererstreifen als
portorichtige MeF auf Eil-R-Brief mit rotem ESST MÜNCHEN 30
SEPT 1949 nach Bodenheim in sehr guter Erhaltung, Mi. nur für die
portorichtige MeF 480,--

150,00

4127 1949, ”Stephan”, postfrischer Eckrandviererblock mit
Bogenzählnummer A 009496 in tadelloser Erhaltung

120,00

4128 1949, 75 Jahre Weltpostverein, linke untere Bogenecke
mit sauberem Rundstempel HAMBURG FU(HLSBÜTTEL) und
Bogenzählnummer A 002217 in sehr guter Erhaltung.

80,00

4129 1950, zehn verschiedene Werte der nicht verausgabten
Landschafts-Serie auf schwarzem Vorlagekarton der
Bundesdruckerei mit entsprechendem Trockensiegel. Die Erhaltung
ist tadellos. (T)

400,00

4130 1951: 2 Pfg. - 90 Pfg. Posthorn als postfrischer Satz, 8 Pf. und 90 Pf.
mit Gummifehlern und kleinen Anhaftungen, sonst übliche Zähnung.
Unsigniert.

270,00

4131 1951, Luxus-Posthornsatz postfrisch je als waagerechte Paare
tadellos postfrisch in hervorragender Zähnung und Qualität, Mi. über
6.500,- Euro.

1.500,00

4132 1951, ”2 Pfg. Posthorn”, Einheit von zehn Werten mit zweimal
Oberrand als portorichtige MeF auf Brief von BRAUNSCHWEIG 6
d 20.1.53 nach Köln-Deutz in guter Erhaltung. Dazu waag. Paar ”5
Pfg.” auf AK in guter Erhaltung.

60,00

4133 1951, ”5 Pfg. Posthorn mit Druckerzeichen”, postfrischer
Eckrandwert in tadelloser Erhaltung, unsigniert, Mi. 400,--

100,00

4134 1951, Posthorn 5 Pfennig mit Plattenfehler I, neuer Kurzbefund
Schlegel BPP ”echt und einwandfrei”, Mi. 550,- Euro.

100,00
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4135 1951, ”8 Pfg. Posthorn”, senkr. Fünferstreifen als portorichtige MeF
auf Brief der 2. Gewichtsstufe von MANNHEIM 1 m 17.9.53 nach
Frankfurt/M. in guter Bedarfserhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi.
650,--

130,00

4136 1951, Posthorn 10 Pfennig mit Plattenfehler I, neues Fotoattest
Schlegel BPP ”echt und einwandfrei”, Mi. 550,- Euro.

120,00

4137 1951, Posthorn 10 Pfennig mit Plattenfehler I, neuer Kurzbefund
Schlegel BPP ”echt und einwandfrei”, Mi. 550,- Euro.

80,00

4138 1951, Posthorn 10, 15 und 20 Pfennig je mit Plattenfehler, zwei
Werte mit neuem Kurzbefund Schlegel BPP ”echt und fleckig”, Nr.
129 tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.150,- Euro.

150,00

4139 1951, Posthorn 15 Pfennig mit Wasserzeichen Z, neuer Kurzbefund
Schlegel BPP ”echt und einwandfrei”, Mi. 550,- Euro.

50,00

4140 1951, Posthorn 20 Pfennig mit Plattenfehler II, neuer Kurzbefund
Schlegel BPP ”echt und Eckzahnverkürzung”, sehr schönes Stück
Mi. 550,- Euro.

80,00

4141 1951, Posthorn 20 Pfennig mit kopfstehendem Wasserzeichen, Mi.
600,- Euro in guter Erhaltung, gepr. Schlegel BPP und eine Zugabe.

80,00

4142 1951, ”20, 50 und 70 Pfg. Posthorn” je als EF mit Zusatzleistung
bzw. die 20 Pfg. auf Nachportosendung in die Schweiz. Dazu
die 60 Pfg. im senkr. Paar auf Flugbrief mit Nachsendung und
Devisenkontrolle. Feines, schmuckes Los.

60,00

4143 1951, Posthorn 25 Pfennig mit Plattenfehler I, neuer Kurzbefund
Schlegel BPP ”echt und eine Zahnverkürzung”, Mi. 550,- Euro.

80,00

4144 1951, Posthorn 40 Pfennig mit Plattenfehler I ”zusätzliche Schraffe
vor S von POST”, neuer Fotobefund Schlegel BPP ”echt und
Haftspuren”, Mi. ca. 750,- Euro.

150,00

4145 1951, Posthorn 40 Pfennig mit Plattenfehler II ”kurzer schräger
Strich in Markenfarbe oben im rechten Markenrand”, neues
Fotoattest Schlegel BPP ”echt und einwandfrei”, Mi. 700,- Euro.

150,00

4146 1951, Posthorn 50 Pfennig mit Plattenfehler II, neuer Kurzbefund
Schlegel BPP ”echt und einwandfrei”, Mi. 650,- Euro.

100,00

4147 1951, ”60 Pfg. und senkr. Dreierstreifen 90 Pfg. Posthorn” als
portorichtige MiF auf Eil-Flugbrief von KÖLN 17.7.53 nach New York
mit Nachsendung nach Lexington in guter Bedarfserhaltung. Dazu
Flugbrief der Kanad. Einwanderungsmission mit Mi. 130 und dreimal
137 von HANNOVER-KLEEFELD 08.4.53 nach Toronto in guter
Erhaltung. (T)

100,00

4148 1951, ”70 Pfg. Posthorn”, postfrischer Eckrandwert (Rand gering
verkürzt) oben links, gepr. Schlegel BPP und FA A. Schlegel ”echt,

200,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 53

Bundesrepublik Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
minimale Fingerspur”, diese haben wir lange vergeblich gesucht, Mi.
750,--

4149 1951, Posthorn 80 Pfennig mit Plattenfehler I, neuer Kurzbefund
Schlegel BPP ”echt und eine Zahnverkürzung”, Mi. 700,- Euro.

100,00

4150 1951, Posthorn 90 Pfennig mit Plattenfehler II ”zwei grüne Striche
am Balken des D von DEUTSCHE”, neues Fotoattest Schlegel BPP
”echt und einwandfrei”, Mi. 800,- Euro.

200,00

4151 1953-54, Lot von 8 Paketkarten nach Belgien, davon 2 Stück
mit Frankaturen Bizone Michel Nummer 100. Zusatzfrankaturen
Posthorn. (M)

120,00

4152 1951, ”Marienkirche” komplett als Eckrandsatz oben links, im Rand
je ein Falzrest, die 10 Pfg. üblich gering Gummibügig, sonst tadellos
und im übrigen überdurchschnittlich gezähnt

Fällt aus!

4153 1951-52, vier portorichtige EF auf drei Inlandskarten bzw. ein
Auslandsbrief in guter Erhaltung, Mi. 255,--

70,00

4154 1951, zwei portorichtige EF in die USA, Mi. 146 zwei Zahnspitzen
gering verfärbt und minimaler Farbabrieb, sonst gute Erhaltung, Mi.
310,--

60,00

4155 1952, 5 Pfg. Mona Lisa auf Maximumkarte mit Tagesstempel (16)
FULDA 1 m 15.4.52 vom Ersttag.

80,00

4156 1953, ”30 + 10 Pfg. F. Nansen” als portorichtige EF auf Brief von
FRÄNKISCH-GRUMBACH (ODENWALD) -4.3.54 nach Yardville/
USA in guter Erhaltung. Dazu Mi. 163 auf Inlands-AK bzw. Mi. 166
auf Auslandsbrief, je portogerecht, Mi. 345,--

100,00

4157 1954, kleine Partie Heuss I - Viererblocks, dabei die Werte zu 30, 40,
60, 70 und 90 Pfennig, die Erhaltung ist meist gut, Mi. über 1.900,-
Euro.

150,00

4158 1954, ”3 DM Heuss I” mit Ersttagsstempel LORCH 15.6.54 auf
überfrank. Flug-Eil-R-FDC in tadelloser Erhaltung, FA-Kopie vom
ehemaligen kompl. Satz Schlegel BPP, Mi. 2500,--. Dazu zwei
weitere ”Heuss I”-Frankaturen, Mi. 181 y im waag. Dreierstreifen auf
Fernbrief (1 Pfg. überfrank.) und Mi. 185 in MiF auf Fensterbrief.

700,00

4159 1955-65, kleine Zusammenstellung von acht Belegen mit
portorichtigen EF: Mi. 217-18, 221, 234 (Auslandskarte), 232-33,
318-19 sowie fünfmal Mi. 465 als portorichtige MeF auf R-Brief, gute/
sehr gute Erhaltung. Dazu ein Auslands-R-Brief mit Luftpost nach
China mit zweimal Mi. 1880 sowie zehn Ganzsachenumschläge der
Euro-Zeit, fast alle mit Zusatzfrankatur und alle in die Schweiz. (T)

80,00

4160 1957, ”80 Pfg. Heus II”, sauber gestempelter Zehnerblock mit sehr
guter Zähnung, tadellos, Mi. für fünf Paare schon 650,--

100,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 54

Bundesrepublik Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4161 1957, Kriegsgefangenenangelegenheit ”gebührenfrei”:
Vordruckumschlag des Evangelischen Hilfswerks in München mit
Leitstempel ”WEST-BERLIN”. Die fällige Luftpostgebühr wurde
durch Freistempel ”5 Pfg” freigemacht. Seltene Portostufe.

100,00

4162 1960, ”Heuss lumogen” 8 Werte komplett auf 2 Schmuck-Belegen
der Firma Sieger welche jeweils mit dem Maschinenstempel
”Darmstadt 3.3.61” entwertet worden sind.

50,00

5834 1949/1994, komplette postfrische Sammlung, vielfach mit
Eckrandstücken mit Formnummern, Farbrandstreifen (jeweils 100%
Aufschlag), Oberrandstücken, waagerechte Paare aus Bogen,
manche Abarten und Parallelausgaben, eine Prachtsammlung in 5
Alben, die man in dieser Form nicht häufig sieht. (K)

3.700,00

5835 1994/2001, postfrische Sammlung Kleinbogen in fünf Spezialalben,
dazu die Blockausgaben Nr. 31 - 53, alle unter Hawid, ohne die
Kleinbogen der Rollenmarken. Michel über 6.800,- € (K)

1.300,00

5836 1949-2012, komplette überwiegend postfrische Sammlung in sechs
Leuchtturm-Falzlosalben mit allen gesuchten Ausgaben wie z.B.
Posthornsatz postfrisch geprüft Schlegel BPP und etlichen Euro
postgültiger Nominale. Die Jahre 1960 bis 1999 sind doppelt
gesammelt worden. Die Qualität ist meist sehr gut, bitte ansehen! (K)

900,00

5837 1949-2006, teils duplizierte Sammlung Bund in 8 Alben inkl.
Posthorn-Satz, dabei ein Album mit waagerechten Paaren, hier
auch frühe Jahre mit z.B. Marienkirche, dazu ein Ringordner mit
Rollenmarken, die Erhaltung ist meist gut, bitte unbedingt ansehen.
(K)

750,00

5838 1949-56, Sammlung im KABE bi-collect-Vordruckalbum, komplett
inkl. Posthornsatz (ungebraucht und entsprechend geprüft)
postfrisch und zusätzlich gestempelt sowie in der Folge guter
Bestand aus den Jahren 1957-69. Dazu sieben Alben mit Dubletten
bzw. Besonderheiten wie u.a. Bogenecken mit Formnummer (auch
gestempelt), Abarten und Plattenfehler, Zehnerbogen usw. (K)

600,00

5839 1951-2005, beachtenswerte postfrische und gestempelte
Spezialpartie der Dauerserien von Posthorn bis zu den
Blumen in zwei Alben mit u.a. Posthorn 90 Pfennig im
gestempelten Viererblock, Heuss I komplett in postfrischen
waagerechten Paaren und Heuss lumogen komplett in
postfrischen Viererblöcken geprüft Schlegel BPP. Enthalten sind
u.a. Rand- und Eckrandstücke, Markenheftchen, waagerechte
Paare, Fünferstreifen mit Rollennummer, Viererblöcke und
Zusammendrucke, die Erhaltung ist duchweg gut, ein Muss auf Ihrer
Gebotsliste. (A2)

600,00

5840 1949-2008, in den Hauptnummern komplette postfrisch und
ungebraucht geführte Sammlung in sechs Deutschland-Klassik-
Alben mit u.a. Posthornsatz bis auf 60 und 80 Pfennig welche

500,00
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ungebraucht sind komplett postfrisch und einigen Euro postgültiger
Nominale, Gelegenheit! (K)

5841 1949-99, Sammlung in zwei Schaubek-Vordruckalben, die
entscheidenden Jahre komplett inkl. Posthorn (zart entfalzt und
entsprechend geprüft, wie postfrisch wirkend) (A2)

300,00

5842 1949-99, überkomplette Sammlung in sechs neuwertigen ”Lindner-
T”-Vordruckalben ohne den ”Posthorn”-Satz, anfänglich postfrisch/
ungebraucht und ab 1983 teils in beiden Erhaltungsformen bzw. nur
gestempelt mit Versandstellenstempel ”BERLIN”. Zusätzlich diverse
Extras wie waagerechte Paare der Dauerserien, Markenheftchen
usw., sehr hoher Katalogwert (K)

250,00

5843 1949-1974, überwiegend postfrische Sammlung mit nettem
Anfangsteil im Lindner-Vordruckalbum, die Qualität ist meist gut. (A)

140,00

5844 1949-1998, schöne meist postfrische Sammlung Bund DM-Zeit im
60-Seiten-Steckbuch mit schönem Anfangsteil, die Erhaltung ist
meist gut. (A)

120,00

5845 1946-1978, überwiegend postfrische Grundstocksammlung im
Leuchtturm-Vordruckalbum mit u.a. einigen besseren und mittleren
Werten der 50er Jahre und etwas Berlin. (A)

90,00

5846 1949-2005, opulenter gestempelter Sammlungsbestand in sieben
Leuchtturm-Bindern ab den frühen Jahren, diese meist je mehrfach
(Marienkirche z.B. viermal) mit massig Zusammendrucken,
Viererblocks etc. in etwas unterschiedlicher Qualität, dazu ein
weiteres Album mit über 60 Zehnerbogen, ein Mekka für den Bund-
Spezialisten. (K)

500,00

5847 1949-2005, gestempelte Sammlung im dicken Steckbuch mit
praktisch allen entscheidenden Ausgaben der Anfangszeit und
augenscheinlich nur Rundstempel (A)

150,00

5848 1949-73, gestempelte komplette Sammlung im Schaubek-
Vordruckalbum, oft Vollstempel (A)

100,00

5849 1966-1990 (ca.), Sammlung von ca. 400 Rollenendstreifen Bund
postfrisch und ein paar Banderolen in drei Safebindern, dabei viel
Burgen und Schlösser, meist sehr gute Erhaltung. (A3)

70,00

5850 2001-2017, die Euro Sondermarken der Bundesrepublik
Deutschland, meist in vollständigen 10er-Bogen. Portowert ohne
Zuschlage von uns errechnet über 6.100,- EURO. (K)

3.000,00

5851 1949-57, gestempelter Bestand nur der Sonderausgaben ex Mi.Nr.
111 bis Mi.Nr. 280 jeweils fünfmal pro Sorte chronologisch im
Steckbuch und ausschließlich mit sauberen Rundstempeln, dazu
noch drei komplette Sätze ”Heuss lumogen” und einmal ”Heuss
liegendes Wasserzeichen”, Mi. 12.500,- Euro (A)

1.500,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5852 1949-58, werthaltiger gestempelter Lagerbestand im dicken
Steckbuch, eng gesteckt mit praktisch nur sauberen Rundstempeln
und reichlichst Erstausgaben in unterschiedlichen Stückzahlen
(15-20 !), enormer Katalogwert! (A)

1.500,00

5853 1949-65 (ca.), gestempelte Lagerpartie im Steckbuch, praktisch nur
saubere Rundstempel und dabei reichlich Erstausgaben wie Mi.
111-12, 113-15, 117-20, 143-46, 156-59 usw, Stückzahlen dabei
teils bis zu 29-mal! (A)

500,00

5854 1949-2004, beachtenswerter Bestand auf Stecktafeln mit einer
Fülle von guten Werten der Anfangsjahre mit vielen kompletten
”Helfer der Menscheit”-Sätzen, besseren Dauerserienwerten mit
waagerechten Paaren und Heuss lumogen mehrfach sowie
gesuchten Zusammendrucken. (K)

400,00

5855 1949-2000, umfangreiches Lager Bundesrepublik Deutschland
postfrisch und gestempelt mit vielen Besonderheiten, dabei auch
wenig Falzware. (K)

400,00

5856 1949-2014,postfrische und gestempelte Partie in 16 Alben mit u.a.
einer gestempelten Sammlung mit vielen guten Ausgaben wie
z.B. Mi.Nr. 111/176, einer ”Deutschland-plus”-Sammlung von 2008
bis 2014 komplett und diversen Motivsammlungen der Deutschen
Post AG. Zusätzlich ist noch etwas Zubehör wie z.B. 10 leere
Einsteckbücher enthalten. (K4)

400,00

5857 1945-2009, Dublettenpartie in 23 Alben mit einer Fülle von Material,
darunter hohe Dauerserienwerte, Eckrandstücke, Lagerbücher,
Viererblöcke, Zuschlagssätze und etwas Berlin. Der Hauptteil ist
postfrisch, die Qualität ist meist gut, günstig angesetzt. (K3)

300,00

5858 1959-2011, postfrische und gestempelte Partie der Blöcke und
Zehnerbogen auf diversen Stecktafeln und in einem Album mit u.a.
einigen Euro postgültiger Nominale und etwas Berlin, die Erhaltung
ist durchweg gut, bitte auf jeden Fall besichtigen. Zusätzlich sind
noch einige moderne Privatpostmarken (teils in Zehnerbogen)
enthalten. (K)

300,00

5859 1949 - 1967, Teilsammlung, in beiden Erhaltungen, Höchstwerte
Posthorn ungebraucht, sonst meist postfrisch. Dabei Heuss
lumogen und Wz. liegend gestempelt, dazu auch Heuss-
Zusammendrucke. (A)

300,00

5860 1989-2014 (ca.), umfangreicher gestempelter Bestand, bis zum
Jahre 2000 auch zusätzlich postfrisch in Alben und meist Abotüten,
dabei auch umfangreich Zehnerbögen und Markenheftchen. Der
Einstandspreis betrug weit über 15.000,- Euro (K)

250,00

5861 1949-2017, umfangreicher Lagerposten Bund bestehend aus
sechs teils dicken Steckbüchern postfrisch und am Anfang etwas
ungebraucht und sieben dicken Steckbüchern gestempelt, beide

250,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Bücher mit gutem Anteil frühe Jahre, dazu noch ein kleines
Steckbuch mit einer Sammlung Plattenfehler inkl. etwas Berlin,
meist Bauten-PF, günstig angeboten! (K2)

5862 1956-1977, umfangreicher postfrischer und gestempelter
Lagerbestand der Zuschlagssätze in 4 dicken Einsteckbüchern mit
einer Fülle von kompletten Sätzen und Massen von Endwerten
(auch bei den späten 50er Jahren). Sicherlich einige tausend Euro
Michelwert. (K)

200,00

5863 1949/2013, reichhaltiger Dublettenposten im 48seitigen Steckbuch,
dabei guter Teil Anfangsausgaben ab Bundestag, Marienkirche,
Helfer der Menschheit, durchgehend gut besetzt mit meist
postfrischem oder sauber gestempeltem Material bis zu den
Neuheiten, auch Blocks. Hoher Katalogwert! (A)

120,00

5864 1959-2015, postfrischer und gestempelter Lagerbestand von
einigen hundert Blöcken ab Block 2 bis in die Neuzeit in 6 Alben. Des
Weiteren sind einige Zehnerbogen und etwas Berlin enthalten. (K)

100,00

5865 1951-2000, postfrische Lagerpartie in 4 dicken Einsteckbüchern mit
vielen hundert Werten, darunter u.a. Rand- und Eckrandstücke,
Dauerserien mit einigen waagerechten Paaren und komplette
Zuschlagssätze. Der Hauptwert liegt nach 1955. (K)

100,00

5866 1949-2011, Partie in fünf Vordruckalben mit Teilsammlungen mit
teils einigen besseren Werten der Anfangsjahre. Zusätzlich ist ein
dickes Steckalbum mit meist versandstellengestempeltem Material
der 2000er Jahre enthalten. (K)

100,00

5867 1949-2001, Sammlung ab Mi.Nr. 111-16 komplett gemischt in
beiden Erhaltungsformen auf selbstgestalteten Blättern in drei
Ordnern. Über weite Strecken komplett und die letzten Jahre
komplett postfrisch mit entsprechendem Nominalteil, sehr hoher
Katalogwert! (K)

100,00

5868 1949-2016, umfangreicher Dublettenbestand in zehn dicken
Steckbüchern, dabei viel Material aus der Euro-Zeit, die Erhaltung
ist leicht unterschiedlich, sicherlich interessant für Abarten- und
Stempelsammler. (K)

100,00

5869 Partie mit einer gestempelten Teilsammlung von 1949 bis 1995 in 2
Leuchtturm-Falzlosalben sowie 7 Einsteckbücher mit Dubletten aus
derselben Zeit. (K)

80,00

5870 1950-2001, Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. diversen mittleren
Werten der 50er Jahre und Heuss lumogen gestempelt. (A)

80,00

5871 1964-1977, Bestand von etlichen postfrischen Bogen in 2
Alben mit u.a. einigen Dauerserienwerten und vielen kompletten
Zuschlagssätzen. (A2)

50,00

5872 1972, postfrischer und gestempelter Bestand von einigen hundert
Olympiade-Blöcken (Block 7 und 8) in einem Album. (A)

40,00
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5873 1948/85 (ca.), Posten von ca. 60 aussergewöhnlichen
ehemaligen Einzellos-Belegen, nahezu alle mit besonderen
Verwendungsformen u.a. einige Portostufen-Raritäten teils mit
Liebhaberpreis-Bewertungen in Briefe-Katalogen, sehr seltene
Zusatzstempel, gute Destinationen, reduzierte Portostufen
etc.., dabei u.a. 1948 Flugpost-Zulassungsmarke auf Brief,
Bundestags-GA 20 Pf. (PSo2) Auslands-Bedarfsverwendung,
reduzierte Drucksachen-Portostufe 17 Pf. auf Freistempel-
Beleg nach Berlin=Götz-Briefe-Kat: LP!, Heinemann 1,10 auf
Katastrophenpost-Brief, Heinemann Bedarfs-GA 20 Pf. (P101I)
mit Freistempel ”05” =sogenanntes Waldshut-Provisorium, Block
2 portogerecht(!) auf Postauftrags-Brief und viele weitere
aussergewöhnliche und gesuchte Bedarfs-Belege, die man sonst oft
jahrelang suchen muss.--Eine echte Fundgrube, selbst für den weit
fortgeschrittenen Sammler. (T)

1.000,00

5874 1945 (ab), Alliierte Besetzung und Bundesrepublik Deutschland:
knapp 1.000 Briefe und Postkarten mit Sonderstempeln,
größtenteils adressiert und echt gelaufen, dabei auch 45 Briefe
franz. Zone. Ein paar Briefstücke mit Sonderstempeln nicht
gerechnet. Eingeordnet in 11 Briefalben. ME 6.850,- (K)

800,00

5875 1949-68, Sammlung von über 100 Briefen und Karten im Album mit
ausschließlich Einzel- und Mehrfachfrankaturen, dabei gute EF ab
Mi.Nr. 112 auf Fernbrief mit Mi.Nr. 116 nach Belgien, Mi.Nr. 120 in
die Schweiz, Mi.Nr. 122 auf Fernbrief, Mi.Nr. 129 auf Luftpostkarte,
Mi.Nr. 137 auf Einschreibebrief, Mi.Nr. 139 auf Fernpostkarte usw.;
MeF mit u.a. Mi.Nr. 137 (2) auf großformatigem Eilbotenbrief (links
etwas beschnitten) usw. Dazu bessere Einheiten von ”Posthorn”
und ”Heuss I.”, Auslandspost und weitere bessere Frankaturen der
frühen ”1950er”-Jahre (A)

500,00

5876 1951-87, saubere Sammlung von ca. 130 Briefen, Karten
und Ganzsachen im Album mit Einzel-, Mehrfach-, Bunt-
und Mischfrankaturen, beginnend mit einigen ”Posthorn” und
”Heuss” Zusammendruckkombinationen, u.a. Mi.Nr. S 1 im
Viererblock (Mi. 200,- Euro), S 5 und S 11. Dabei
bessere Werte und Sätze frankiert wie Mi.Nr. 200-203 sowie
Mi.Nr. 270-73 in Viererblocks, Blockausgaben mit dreimal
”Beethoven”-Block (Mi.Nr. Block 2) auf ”Blanko”-FDC, auf
”Einschreibe-Luftpost”-FDC und auf Einschreibebrief, siebenmal der
”Widerstandskämpfer”-Block (Mi.Nr. Block 3) in teils verschiedenen
Verwendungen, Einschreiben, Luftpost, einmal nach Jugoslawien
mit jugoslawischen Nachportomarken, frankierte Paketkarten, zwei
”Postkrieg”-Belege, Satzbriefe, Sonderbelege und Zeppelinpost (A)

250,00

5877 1949-1964, Bestand von über 120 Belegen mit u.a. vielen
besseren Frankaturen der Anfangsjahre, Einzelfrankaturen, FDC,
Ganzsachen, Sonderbelegen und etwas Neusaar. (K)

250,00
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5878 1956-66, Partie von ca. 180 Briefen und alle mit zentral HAMM
gestempelten Viererblockfrankaturen, dabei bessere wie Mi.Nr.
243-46 und einiges auch als Rand- bzw. Eckrandeinheiten inklusive
Formnummern (K)

200,00

5879 1949-64, Sammlung von 54 nur besseren Briefen und Karten mit
Einzel-, Mehrfach- und Buntfrankaturen. Dabei Mi.Nr. 111-12, Mi.Nr.
113-15 auf Briefstück mit rotem Sonderstempel und Plattenfehler
Mi.Nr. 114 II ”weißer Strich unter ”P” von POST”, Mi.Nr. 116,
Mi.Nr. 117, Mi.Nr. 120, Mi.Nr. 121-22, Mi.Nr. 139-40, Mi.Nr. 141-42,
Mi.Nr. 146, Mi.Nr. 159 usw. Die Werte teils mehrfach und vielfach
Randstücke bzw. eine Bogenecke der ”20 Pf Marienkirche” (Mi.Nr.
140). Vorab auch vier Belege der Bizone mit Mi.Nr. 69-72 FDC
und Mi.Nr. 106-107 jeweils als Einzelfrankatur. Den Abschluß
bilden drei FDC`s des ”Beethoven”-Block (Mi.Nr. Block 2) und
zwei des ”Widerstandskämpfer”-Blocks (Mi.Nr. Block 3). Leider ist
die Erhaltung sehr unterschiedlich und eine Besichtigung daher
erforderlich. (A)

150,00

5880 1949-2000, Sammlung von etwa 600 Belegen in 4 Alben mit
u.a. Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Einschreiben, FDC und
Zusammendrucken. Enthalten sind auch eine Fülle von gebrauchten
und ungebrauchten Ganzsachen mit u.a. Antwort-, Auslands-,
Bildpost- und Funklotteriekarten sowie einigen Privatganzsachen.
(K)

120,00

5881 1954, sechs philatelistische Briefe mit Sonderstempel ohne
Anschrift, dabei 20 Pfg. Heuss Lumogen EF, 25 Pfg. Heuss lumogen
EF, 5 Pfg. mit 15 Pfg. Heuss lumogen, 5 Pfg. mit 7 Pfg und 10 Pfg.
Heuss lumogen, 2 x 1 Pfg. Berliner Bauten mit 8 Pfg. und 30 Pfg.
Heuss lumogen sowie 40 Pfg. Heuss lumogen EF. (T)

90,00

5882 1959-1960, starke Partie von 25 Belegen mit ”Beethoven”-Block-
Frankaturen, dabei etliche komplette Blocks, Frankauten der
Einzelmarken, Zusammendrucke und Mischfrankaturen, FDCs, ein
Eilbrief, eine Ministerkarte, Schmuckkarten und Schmuckbelege in
meist guter Erhaltung. (T)

80,00

5883 1970-2010 (ca.), Partie mit etwa 700 modernen Briefen und
Ganzsachen, dem Bund-Jahrbuch von1996 und dem Michel-
Deutschland-Spezial Band 1 von 2016. (K)

50,00

5884 FLUGPOST: 1948-88, Sammlung von ca. 110 Briefen, Karten,
Ansichtskarten und Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten
im Binder beginnend mit einem Erstflugbeleg ”ERSTER
FLUG FRANKFURT-NEW YORK” und Einzelfrankatur ”1 M
Taube” (Kontrollrat Mi.Nr. 959) und zugeklebter ”Flugpost-
Zulassungsmarke” (Mi.Nr. 1) vom 1.5.1948. Im Folgenden
”Luftpostfaltbriefe” Mi.Nr. LF 1 und LF 6, diverse Belege mit
Frankaturen aus Mi.Nr. 205 bis Mi.Nr. 208 inklusive einem
Viererblock der ”15 Pfennig” (Mi.Nr. 207) als Mehrfachfrankatur auf

300,00
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Luftpostbrief in die USA, diverse Ansichtskarten, Privatganzsachen,
einmal ”Postkrieg” sowie auch einige Sammelbilder (A)

5885 1955/1964, kleine Sammlung Eröffnungsflüge wie: Frankfurt-
München, Düsseldorf-Frankfurt, München-Bonn, Hamburg-
München, Bonn-Frankfurt, Düsseldorf-New York, Düsseldorf
Hamburg nach Südamerika, am 13.5.60 nach San Francisco und
mehr, Flug der KLM und Sonderflug Wien-Hamburg zur Inreposta,
der DDR Lufthansa nach Moskau. Bitte ansehen. (T)

50,00

5886 1949, ab 1. Bundestag 856! verschiedene FDC, zum größten
Teil selbst gemacht, z. T adressiert und echt gelaufen mit
Sonderstempel in 11 Briefalben. (pro FDC 1,10 Euro) (K)

800,00

5887 1956-1959, herrlicher Posten von 58 Paketkarten mit Heuss-
Frankatruen nach USA, dabei diverse waagerechte Paare, auch
besserer Wertstufen, sowie einer Paketkarte aus Württemberg, bei
der nur die vorderseitg geklebten Marken gestempelt wurden, die
rückseitig klebenden 7 Werte wurden in Hamburg nachträglich mit
einem Einzeiler ”HAMBURG” entwertet RRR! (A)

250,00

Bundesrepublik - Markenheftchen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4163 1960: Heuss-Versuchsheftchen 1960 in der Erstauflage auf
fluoreszierendem Papier mit Druckerzeichen 5. Eine der ganz
großen Heftchen-Raritäten, wovon nur einige wenige über das
Posttechnische Zentralamt in Darmstadt verkauft wurden. Eine
kleine, kaum störende Kugelschreiber-Signatur rückseitig sollte
angesichts der Seltenheit tolerierbar sein. Sonst tadellos erhaltenes
Exemplar und einmalige Gelegenheit zum Erwerb dieser großen
Rarität, Fotoattest Schmidl

4.000,00

4164 1968, Brandenburger Tor, Markenheftchen zu 1 DM mit der seltenen
Reklamevariante 'd', postfrisch und links geöffnet, (Mi. € 600,-).

90,00

5891 1951-2001, Partie von ca. 150 Markenheftchen ab MH 2 b postfrisch
(Mi. 320,- Euro) mit auch drei ”Versuchs”-Markenheftchen und
im Anhang 19 ”Sport Markenheftchen”, diversen Heftchenblättern
(u.a. Heftchenblätter 3-5 zweimal komplett postfrisch; Mi. 360,-
Euro), einigen Zusammendrucken und ”Unfallverhütung” komplett
(Mi.Nr. 694-703 und Mi.Nr. 773) als senkrechte Fünferstreifen mit
Rollennummer. enthalten auch weniges Material von Berlin, sehr
saubere Erhaltung und hoher Katalogwert (A)

250,00

5892 1955 - 1996 (ca.), umfangreicher Posten von über 300 postfrischen
Markenheftchen, dabei auch Berlin und etwas DDR, viele geprüft
Schmidl BPP (wie z. B. MH 14 g), auch massig Zählbalken und
Plattenfehler dabei. (S)

270,00
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5893 1974/2005, Sammlung nur gestempelter Markenheftchen ex MH
20 bis 57 im hochwertigen SAFE-Album. Gestempelte MH sind bei
Michel nicht bewertet, viele gestempelte MH-Blätter liegen aber in
der Bewertung über dem postfrisch Preis des kompletten MH. (A)

160,00

Bundesrepublik - Jahrbücher

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4165 1973, Jahrbuch in ordentlicher Erhaltung, Vorderseitig zwei kleine
Fleckchen und leichte Gebrauchsspuren. Selten. (T)

100,00

5895 2001-2016, komplette Zusammenstellung der Jahrbücher mit
postgültiger Nominale. Als Zugabe auch noch einige Jahrbücher
Bundesrepublik und DDR ohne portowert. (K)

350,00

Baden | Goldmünzen 5, 10 und 20 Mark - Deutsches Kaiserreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4501 1909, ”Großherzog Friedrich II.” 10,- Mark in 900er Gold in sehr
schöner Erhaltung (Jaeger Nr. 191). (T)

250,00

Braunschwein-Lüneburg | Goldmünzen 5, 10 und 20 Mark - Deutsches
Kaiserreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4502 1875, ”Herzog Wilhelm” 20,- Mark in 900er Gold in sehr schöner bis
vorzüglicher Erhaltung (Jaeger Nr. 203). (T)

900,00

Bundesrepublik Deutschland 1948-2001 | Münzen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4535 1957-2005, Konvolut von Silber und Cupro Nickel Münzen ab 5 Mark
- 10 EUR. Der Nennwert liegt bei über 1800,- EURO. Enthalten
sind die Sondermünzen der Bundesrepublik ab Eichendorff, teils
vielfach, dazu auch zwei blaue und drei rote 5 Euro Münzen.
Darüberhinaus dabei noch einige Münzen aus Europa. Insgesamt
ist der Feingehalt bei ca 3 Kilo Silber. (K)

1.800,00

4536 ”SILBERSCHATZ”, Münznachlass, bestehend aus 249
Sonderprägungen zu 5 DM ab 1969, 112 Sonderprägungen zu 10
DM, sowie einigen weiteren, teils internationalen Silbermünzen ab
einer 3 Reichsmark Baden von 1912, dazu wenige Medaillen, ein
Münzalbum alle Welt und über 150 teils kassenfrische Banknoten
meist aus der Inflationszeit, die Qualität ist leicht unterschiedlich,
bitte besichtigen. (K)

1.000,00
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Bundesrepublik Deutschland 1948-2001 | Münzen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4537 1948-1985 (ca.), umfangreicher und gewichtiger Bestand
Bundesrepublik Deutschland DM Münzen, dabei 70 x 10 Mark
Stücke 169 x 5 Mark Stücke (alles Silber), 10 Stück 2 Mark zwischen
Ähren, sowie umfangreiches Kleingeld in zwei Alben. (A2)

900,00

4538 1952-1981, augenscheinlich komplette Sammlung der 5
DM Sondermünzen der Bundesrepublik Deutschland mit
Germanischem Museum, Schiller Markgraf, Eichendorf und Fichte
jeweils mit kurzer Beschreibung in einem Album. Die Erhaltung ist
meistens VZ. (A)

500,00

4539 2002-2012, Komplette Sammlung der Kursmünzsätze von 2002
bis 2010 in Spiegelglanz (PP) jeweils von allen 5 Prägestätten.
Zusätzlich ist noch das 2,- Euro-Gedenkmünzset von 2012
enthalten. Der Abopreis lag bei ca. 900,- Euro. (K)

190,00

4540 1935-1975 (ca.), Partie Münzen meist Bundesrepublik DM dabei
einige 5 Mark Silber sowie etwas aus der Vorkriegszeit. (K)

150,00

Bayern - Telefon-Billets

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5268 1891-1894, Sammlung von 13 gebrauchten und 2
ungebrauchten Telefon-Billets mit u.a. TB5a gebraucht, T8 mit
Federzugentwertung, TB11 gebraucht, TB12 gebraucht, TB13
gebraucht, TB14 gebraucht, TB17 gebraucht und TB22 im
senkrechtem ungebrauchtem Paar aus der rechten unteren Ecke.
(M)

280,00

Braunschweig - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5269 1776-1860 (ca.), Sammlung von 38 markenlosen Briefen mit vielen
verschiedenen Stempeln und auch interessanten Nebenstempeln,
u.a. einmal schwarzer L2 ”NACH ABSCHLUSS/DER POST.”,
saubere Erhaltung (A)

300,00

Braunschweig - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5276 1844-1865, Sammlung von 13 ungebrauchten Ganzsachen auf
selbstgestalteten Seiten mit u.a. U3B, U4B, U11A und U11B. (M)

140,00

5277 1855-1867, Sammlung von 16 gebrauchten
Ganzsachenumschlägen und Postanweisungen auf
selbstgestalteten Seiten. (M)

100,00
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Baden - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3001 1796, DE:CRUHE klarer L1 als sehr späte Verwendung
(normalerweise verwendet ca. 1760/70) mit hds. ”frey Ulm” auf
frischem vollständigen Trauer-Faltbrief mit rs. Fürstensiegel an den
Amtsvogt zu Balzheim.

100,00

3002 1837, interessanter R-Brief von Konstanz nach Edinburgh,
Schottland über Straßburg und Paris mit Inhalt in Bedarfserhaltung.
(M)

80,00

3003 1843, STOLLHOFEN 6/4 klar auf Faltbrief nach Rastatt in sehr guter
Erhaltung, enorm frisch

120,00

Baden - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3004 1851: 1 Kr schwarz auf bräunlich, Abart ”obere Randlinie
eingekerbt”, selten, an 2 Seiten berührt geschnitten, Befund
Stegmüller.

250,00

3005 1851, ”9 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin”, farbtypischer Wert mit
sauberem 150 - Waghäusel in rot, links Randlinienschnitt, unten
links gering tangiert, sonst voll/überrandig, KB Stegmüller BPP

70,00

3006 1853, ”1 Kr. schwarz”, farbfrischer waag. Rand-Dreierstreifen mit
dreimal Uhrradst. ”1” auf kurzgeschnittenem Briefstück, rechte
Marke an zwei Stellen geringer Randlinienschnitt, sonst voll/
überrandig und in frischer Präsentation, gepr. Seeger

100,00

3007 1854, 3 Kr. schwarz auf grün auf komplettem Faltbrief aus
dem ZUCHTHAUS BRUCHSAL mit Zier-Innenvordruck der
Gefängnisordnung zum Briefversand sowie einem eingeklebten
braunen Wollstoff-Tuchmuster, gelaufen mit Nummernstempel und
rotem K2 ”BRUCHSAL 29 JUN (1855)” via Bahnpost nach Durlach.
Der Absender Carl Busjaeger Sohn mit der Gefangenen-Nr. 349
betrieb aus der Zelle heraus wohl umfassende Handelsgeschäfte
mit Tuchwaren, Marke in üblichem Schnitt, Brief in frischer und
einwandfreier Erhaltung, in dieser Form ein sehr seltener und
wirkungsvoller Ausstellungs-Beleg! (T)

200,00

3008 1860, Wappen 3 Kr. ultramarin, enge Zähnung mit Nr.-St. ”48”
auf Vordruck-Umschlag ”J.N. Ausschreiben der Freiburger Zeitung
betr. Nachnahme ...” gelaufen mit Ra2 ”FREIBURG 6 Dez.”
gelaufen nach Karzau bei Säckingen mit rs. grossem Oval-K1
”BAD: STATION bei +RHEINFELDEN+ 6 DEZ.”, Marke farbfrisch
und vollzähnig mit kl. Zahntönungen, Umschlag in einwandfreier
Kabinett-Erhaltung

130,00

3009 1862, 3 Kreuzer mittelrosarot Prachtstück entwertet mit
Nummernstempel 155 Weingarten.

100,00
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Baden - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3010 1862, ”30 Kr. dunkelgelblichorange”, reparierter Wert dieser
schwierigen Marke mit klarem PFORZHEIM 29 DEZ, albumfähiges
Stück, Mi. 3200,--

150,00

3011 1868, Vordruck-Nachnahme-Quittung mit Wappen 1 Kr. lebhaftgrün
im waagerechten Paar (einmal mit Plattenfehler II) mit Aufdruck
”Inserate in die Freie Stimme v. See & Höhgau betr ... W.Moriell'sche
Buchdruckerei” gest. mit klarem K2 ”RADOLFZELL 15 MAI (1869)”
gelaufen nach Orsingen Amt Stallach, farbtiefe und gut gezähnte
Marken, der Beleg mittig übliche waagrechte Faltung und oben zwei
1 cm Risschen sonst frische und einwandfreie Kabinett-Erhaltung.

130,00

3012 1870, Versendungsform Muster ohne Wert von Schallstadt nach
Augsburg. Seltenere Variante der Portodarstellung mit zwei 3-
Kreuzer-Marken und einer 1-Kreuzer-Marke. Ein attraktives und
sehr begehrenswertes Stück.

200,00

5243 1851-68, reichhaltige Sammlung auf ”Lindner-T”-Vordrucktext ab
zwei Stück Mi.Nr. 1 mit u.a. Mi.Nr. 12 gestempelt (drei Stück,
dabei ein Briefstück), ”18 KREUZER” Mi.Nr. 21 gestempelt und
”30 KREUZER” Mi.Nr. 22 gestempelt (geprüft Pfenninger), auch
die ”Landpost-Portomarken” gut vertreten, üblich unterschiedliche
Erhaltung, Mi. ca. 8.000,- Euro (M)

600,00

5244 1851-1868, Überkomplette interessante Sammlung ab einer
geprüften 1a, dazu auch zwei Neudrucke der geschnittenen
Ausgaben, Briefstücke und Weiteres mehr. Hoher Katalogwert. (M)

550,00

5245 1850-1867, Sammlung Baden bis auf Michel Nummer 16 in den
Hauptnummern komplett, dabei etliche Pracht und Luxusstücke.
Dabei eine Bogenecke der Michelnummer 1b, 11b und 12 jeweils auf
kleinem Briefstück. Farben und nette Briefstücke sorgen für einen
angenehmen Gesamteindruck. (M)

500,00

5246 1851-1868, überkomplette Sammlung mit 1a + 1b (gering höher
signiert) mit diversen besseren und guten Stücken mit Farben,
interessanten Stempeln und vielem mehr. (M)

400,00

5247 1851-1868, bis auf die Landpostmarken komplett gestempelte
Sammlung Baden, mit vielen schönen Stücken. Dazu noch ein
Dutzend Belege und Ganzsachen. Die Erhaltung ist etwas gemischt
aber trotzdem ein sehr attraktiver Posten. (M)

400,00

5248 1851-1868, kleine bis auf 12 Kreuzer Landpostmarke vollständige
Sammlung Baden. Dabei etliche Pracht- und Luxusstücke, sowie
Besonderheiten und Farbvarianten. Im Anschluss auch einige
Ganzsachen. Die Erhaltung ist wie zu erwarten unterschiedlich. (M)

350,00

5249 1851-68, meist gestempelte überkomplette Sammlung mit
Farben diversen verschiedenen Stempeln. Etwas unterschiedliche
Erhaltung. (M)

220,00
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Baden - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5250 1851-1871, feine Partie Baden mit einer Vielzahl an Pracht und
Luxusstücken aus altem Händlerbestand. Viele gute Stempel und
sontige Besonderheiten warten auf einen neuen Besitzer. (K)

750,00

5251 1851-1860, Sammlung von 7 Einzelfrankaturen mit u.a. Mi.Nr. 3, 4b,
4bI und 11. (M)

150,00

Belgien - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1045 1674, letter to Ghent in the Spanish Netherlands, where this letter
received the first known postmark of the Thurn and Taxis Post. The
Posthorn is known only on a dozen or so letters. The lot comes here
with some pictures of other recorded pieces. An important early letter
with post historical significance. (M) <br>1674, Brief nach Gent in
die Spanischen Niederlande, wo dieser Brief den ersten bekannten
Poststempel der Thurn und Taxischen Post erhielt. Das Posthorn ist
nur auf einem knappen dutzend Briefen bekannt. Er kommt hier mit
einigen Abbildungen anderer bekannter Stücke. Ein wichtiger früher
Brief mit posthistorischer Bedeutung. (M)

750,00

Baden - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3013 1862, Ganzsachenumschlag zu 9 Kreuzer braun im Format
148X115 mm sowie mit Rahmenstempel ”OFFENBURG 21.Sep.”
entwertet. Bis auf einige leichte Alterungsspuren ist die Erhaltung
gut. Michel 1.000,- Euro

200,00

3014 1863, GA-Umschlag 3 Kr. karmin, glattes Papier mit Aufdruck
”Nachnahme - fl. (hds. 53) kr. Zeitungsanzeige betreffend
Empfangen: Spedition des Heidelberger Journal” mit K2
”HEIDELBERG 2 JUN” gelaufen nach Schwaben..umerhof, übliche
kleine Verkürzung und Nadelpunkte links (die Vordruck-Quittungen
wurden damals meist mit Nadeln+Leim links abgeheftet) sonst
frische Pracht-Erhaltung.

100,00

3015 1867, GA-Umschlag 6 Kr. ultramarin, rauhes Papier mit Aufdruck
”Der löblichen Gemeinde .. Nachnahme ... Betrag empfangen
Adolph Emmerling Verlagsbuchhandlung und Buchdruckerei ...
Badisches Zentralblatt ... 1867 II.Halbjahr” mit K2 ”HEIDELBERG
11 JAN (1867)” gelaufen mit Bad. Bahnpost nach Gernsbach
mit rs. Ankunfts-L2, links geschlossenes Risschen und übliche
Nadelpunkte (die Vordruck-Quittungen wurden damals meist mit
Nadeln+Leim links abgeheftet) sonst frische Kabinett-Erhaltung, ex
Sammlung ”A. de Cock”.

180,00
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Baden - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5252 1858-1865, Sammlung von 9 ungebrauchten
Ganzsachenumschlägen auf selbstgestalteten Seiten mit u.a. U2B,
U3A, U3ANDI, U3B, U4ANDII und U6IA. (M)

200,00

5253 1858-1867, Sammlung von 17 gebrauchten
Ganzsachenumschlägen mit einigen besseren Stücken wie z.B.
U2A, U8II und U9B. (M)

140,00

Belgien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1046 Incoming Mail: 1858/1859, two small covers from ”FRANKFURT
4.FEB.58” and ”FRANKFURT 23.FEB.1859” via Cöln to Brussels
with arrival marks and on front each with stright line ”P.D” in red and
postage paid endorsement ”f 9/7-2”, fine

50,00

1047 1860 (12.5.), Brief mit Einzelfrankatur Leopold I. 'Medaillon' 40
C. rot (ohne Wz.) mit Nummernstempel sowie nebengesetzten
Aufgabestempel und 'PD' nach Frankreich mit rs. zahlr.
Transitstempeln, Falzreste auf der Rückseite.

50,00

1048 1868, Warenmustersendung ins Ausland mit zwei entlischen
Seiden-Proben im hübschem Faltbrief aus Vervies mit sauberem
Paar der 20 Centimes König Leopold I mit zwei klaren Nummern-
Stempeln ”374” nach Zürich in sehr guter Erhaltung, aus der Fred-
Goatcher-Sammlung. (M)

60,00

1049 1883 (ca.) 10 C. Leopold II als ungezähnter, ungebrauchter
Einzelwert vom linken Seitenrand.

50,00

1050 1884, King Leopold II. 1 Fr. brown-red / greenish unused, rare
stamp, Michel € 900, - (COB 51, € 1.080, -).

100,00

1051 1884, King Leopold II. 1 Fr. brown-red / greenish unused, rare
stamp, Michel € 900, - (COB 51, € 1.080, -).

100,00

1052 1918, 1 C. + 1 C. - 10 Fr. + 10 Fr. Red Cross, faultlessly stamped
and excellently perforated series (C.O.B. € 1.500, -).

200,00

1053 1919/20, postage stamps: King Albert I. with helmet, good used, 2
Fr. on small luxury piece of cover, otherwise as usual perforated and
preserved. (C.O.B. # 165-178).

150,00

1054 1924, Briefmarkenausstellung Brüssel Kleinbogen zu 4 Werten
Albert I, kleiner unauffälliger Schaden im Rand, Marken postfrisch.

70,00

1055 1928, Tuberculosis Fighting, 5fr.+5fr. Leuven's University Library,
set of 20 single die proofs in similar but slightly differing designs,
subsequently numbered ”D1” to ”D20” and showing different colours.
Rare and attractive! (T)

500,00
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Belgien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1056 1930, 100 Jahre Unabhängigkeit (Könige) zusammen ungezähnt
im Gedenkblatt auf gelblichem ungummierten Papier, COB LX2a (€
400,--) (M)

80,00

1057 1930, Block 1 Ausstellung Antwerpen in sehr guter ungebrauchter
Erhaltung.

100,00

1058 1932, cardinal Desire Mercier compl. MNH, Mi. 1.100,- Euro.
<br>1932, ”Kardinal Desire Mercier” komplett, tadellos postfrisch,
unsigniert, Mi. 1.100,- Euro.

220,00

1059 1933, reconstruction of the ”Abbey Orval”, mint never hinged luxury
set. Rare! Edition only 17,713 sets! (COB € 3,000, -).

450,00

1060 1933, Anti tuberculosis issue very fine unmounted mint. Cat 800
EUR. <br>1933, ”Kampf der Tuberkulose”, tadellos postfrisch, Mi.
800,--

160,00

1061 1934, ”War damage help (I)”, complete set in rare, mint never hinged
20-mini sheets (partly minimally folded), (C.O.B. 2.300, - Euro).

350,00

1062 1935, Franz von Taxis, sauber ungebrauchter Block mit leichtem
Erstfalz.

60,00

1063 1951, Royal Aero Club, complete sheet comprising 20 se-tenant
strips, unmounted mint, folded. Mi. 1.400,- €++ (M)

270,00

1064 1952, Schriftsteller mit links anhängenden Zierfeld sowie ein
weiteres Markenpaar mit zusätzl. mehrzeiligen Aufdruck auf den
Zierfeldern 'Conference Internationale de la Musique Bruxelles /
UNESCO / International Music Conference Brussels / 1953',
postfrisch, Mi. € 480,-- + (COB. 898/99 + PR 119/20, € 455,--)

80,00

1065 1954, Bruges Beguinage, complete set of six values in blocks of four,
unmounted mint. Mi. 600,- €.

100,00

5912 1849-1984, doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt, teils
mehrfach geführte Sammlung in vier ”Lindner-T”-Vordruckalben,
drei ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalben und drei Steckbüchern ab
Mi.Nr. 1-2 mit einer Vielzal besserer Werte und Sätze und sehr viel
postfrischem Material, sehr hoher Katalogwert! (K)

400,00

5982 1849-1989, ausgesprochen schöne Sammlung Belgien in drei gut
erhaltenen DAVO-Vordruckalben, anfänglich gestempelt, später
postfrisch (mit viel gültiger Nominalware), dabei etliche bessere
Sätze und Blockausgaben, die Erhaltung ist meist gut, eine sehr
empfehlenswerte Sammlung, die zum Weitersammeln einlädt. (A3)

300,00

5983 1931-1944, sehr ansprechende meist ungebrauchte Sammlung
im Leuchtturm-Vordruckalbum mit diversen besseren Sätzen und
Blockausgaben in leicht unterschiedlicher Erhaltung, Gelegenheit!
(A)

160,00
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Belgien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5984 1851-2006, Bestand ab der Klassik in 5 Alben mit u.a. Blöcken,
Vorausentwertungen, Lagerbüchern, modernem postfrischem
Material mit einigen Euro postgültiger Nominale, Dienst-,
Eisenbahnpaket-, Porto-, Postpaket- und Telegraphenmarken
sowie etwas Belgisch Kongo. (K)

150,00

5985 1849-1935, meist gestempelte Dublettenpartie im Steckbuch ab
einem schönen Anfangsteil, dabei schöne Stempelabdrucke, bitte
ansehen! (A)

90,00

5986 1900-1930 (approx.), rich lot of mostly mind stamps on 39 small
stockcards in F/VF condition. (T) <br>1900-1930 (ca.), reichhaltige
Partie meist ungebrauchter Ausgaben auf 39 kleinen Stecktafeln in
meist guter Erhaltung. (T)

200,00

5987 1930-1960 (approximate), large mostly mint stock in the 60
pages stockbook with various better values in F/VF condition.
(A) <br>1930-1960 (ca.), reichhaltiger meist ungebrauchter
Lagerbestand im 60-Seiten-Steckbuch mit diversen besseren
Werten in überwiegend guter Erhaltung. (A)

300,00

5988 1924-1947, kleine Partie Belgien bessere Werte, meist postfrisch,
dazu ein paar Briefe, durchweg gute Erhaltung. (T)

90,00

5989 1935, Salon International du Timbre complete set of three showing
an old five-horse postal coach in a lot with 150 sheetlet sets of ten,
mint never hinged, Mi. 402/04 KB, € 22.500,-- (COB F407/09, €
26.250,--) (S)

1.000,00

5990 1954, 50 years Rotary International in a lot with 50 special miniature
sheets with the imperforate set, mint never hinged and scarce,
unpriced in Michel (see footnote); COB LX18, € 13.750,-- (T)

500,00

5991 1854-1863, interesting lot of 32 letters/letter fronts from No. 3 with
mostly imperforated issues, incl. very nice cancellations, mixed
condition. (M) <br>1854-1863, intertessantes Lot von 32 Briefen/
Briefvorderseiten ab Nr. 3 mit bis auf einen Brief nur geschnittenen
Ausgaben, dabei sehr schöne Stempelabdrucke, unterschiedliche
Erhaltung. (M)

150,00

5992 1860/1867, small accumulation of 7 franked covers ( ex Michel No.
4-15) mostly in clean condition. The lot comprises 2 letters with
foreign destinations and a nice two colour franking. (T)

130,00

Baden - Nummernstempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3016 84 - Lörrach (rot), sauberer und zentraler Abschlag auf Mi. 2 a auf
kurzgeschnittenem Briefstück, rechts unten gering angeschnitten,
sonst voll/breitrandig

70,00
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Baden - Nummernstempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3017 125 BLAUER Nummernstempel und klarer blauer Neben-Ra2
”SCHALLSTADT 9 Apr.” auf Faltumschlag (Innenklappen fehlend)
mit 3 Kr. schwarz auf grün (oben knapp, sonst vollrandig) gelaufen
mit E.B.-Bahnpost-Ra2 nach Wiehre bei Freiburg mit rs. AK-Ra2,
Hdb: + 200,-

90,00

3018 126 (Schappach) schwarzer sehr seltener Nummernstempel auf
Briefstück 9 Kr. schwarz auf lilarosa, Marke meist voll/breitrandig
(nur links unten etwas berührt) in farbfrischer und einwandfreier
Erhaltung, tiefsigniert Unverfehrt und Seeger BPP sowie aktuelles
Fotoattest Stegmüller BPP, Sem-Stempelhandbuch: + 1.000,-

350,00

Belgien - Markenheftchen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1066 1953, Rotes Kreuz 'Hochzeit von Prinzessin Josephine-Charlotte' 2
Fr. + 50 C. in zwei postfrischen Markenheftchen mit französischem
bzw. niederländischem Text, Mi. € 290,-- (COB 914A+B, € 300,--)

50,00

Bayern - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3019 1700-1830 (ca.), interessantes Lot von drei Rücklosen unserer
7. Auktion: Postvorschuss, Armensache und seltener Stempel,
vorheriger Ausruf 180,- Euro. (M)

100,00

3020 1846, Austaxierter Auslagen Brief aus Hersfeld nach Wallerstein mit
seltenem Zweizeiler Verspätete Aufgabe, rotem Halbrundstempel
Würzburg Auslagen und einem roten Transitstempel Würzburg. In
dieser Form seltener Beleg.

80,00

Belgien - Eisenbahnpaketmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1067 1923/1931, 0,10 Fr. - 50 Fr. railway package stamps with overprint
”BAGAGES REISGOED” as mint LH set of 23 issues, rare set!

130,00

Bayern - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3021 1849, ”6 Kr. Platte I”, sehr farbfrischer Wert mit vollen/breiten
Rändern, teils vorhandenen Trennlinien, glasklarer oMR ”20” -
Bamberg, Kabinetterhaltung, Mi. 300,--

90,00

3022 1850, ”1 Kr. dunkelrosa” als seltener senkr. Dreierstreifen mit
allseits vollen Rändern und beidseits vollen Trennlinien, die sauber
mit gMR ”148” gestempelte Einheit befindet sich auf einem

50,00
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Bayern - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
kurzgeschnittenen Briefstück und ist üblich etwas ”Bayern-brüchig”,
sonst farbfrisch und tadellos, Mi. 250,--

3023 1851, Quadratausgabe 9 Kr. maigrün, Type III (unten knapp, sonst
breitrandig) mit gMR ”78” und Neben-HK ”ERLANGEN 10 5” auf
kleinformatigem Damenbrief ”frei gegen Schein” mit Schreib-L1
”Charge” und rotem Ra1 ”Recomandirt” nach Hannover mit rs.
blauem Ausgabe-K1 vom 11.5. + hds. Taxvermerk ”2/10 Kr.”,
seltener früher Pracht-Beleg in den Postverein mit klaren Stempeln!

90,00

3024 1867, Quadratausgabe 9 Kr ockerbraun, allseits vollrandig,
zusammen mit 3 Kr rosa Wappen, beide entwertet mit klarem
oMR ”840” als Mischfrankatur auf komplettem Faltbrief mit
Segmentstempel GLEISWEILER, 3/12, nach Langenthal in die
Schweiz. Saubere Erhaltung. R!

1.100,00

3025 1867, Staatswappen 18 Kreuzer dunkelzinnoberrot in
allseits vollrandig geschnittener tadelloser Erhaltung und mit
Einkreisstempel ”...ERG BHOF 12.2.” entwertet tiefstgeprüft Bühler
Michel 220,- Euro

80,00

3026 1870, Bayern 1 Kreuzer bläulichgrün auf weß mit Wasserzeichen
weite Rauten gezähnt, saubere Entwertung München I, neuestes
Fotoattest Sem BPP.

800,00

3027 1870, Wappen 3 Kreuzer rot mit WZ Y auf PRÄGE-ZIERBRIEF
von ”BAYREUTH 24 11” an einen Assistenzarzt des 5. Infantrie
Regiments in Germersheim mit rückseitigem blauem Ankunfts-
Halbkreistempel, farbfrische und sehr gut gezähnte Marke auf
seltenem Präge-Zierbrief in frischer und einwandfreier Luxus-
Erhaltung.

130,00

3028 1870, 18 Kreuzer Wasserzeichen X in beiden Nuancen jeweils
geprüft, dabei die a Farbe mit Herstellungsfehler überdruckte
Papierschlieren, entsprechender KB Sem BPP.

150,00

3029 1873, 9 Kreuzer gezähnt mit seltenem Wasserzeichen enge Raute
mit sauberer Abstempelung, Befund Sem BPP.

150,00

3030 1875, 10 Kr. dunkelchromgelb mit PLATTENFEHLER 'Kratzer durch
´0´der rechten oberen Wertangabe', gut gezähnt, farbfrisch und in
guter Erhaltung, markanter und gut sichtbarer Plattenfehler, signiert
Engel, (Mi. 800,-).

200,00

3031 1876, Staatswappen 5 Pfennig, Prachtstück der seltenen olivgrünen
Nuance sauber entwertet Nürnberg. Befund Dr. Helbig BPP.

250,00

3032 1876, ”10 Pfg. weinrot”, farbtiefer und -typischer Wert mit klarem
MARKTBREIT 1/11als EF auf Faltbrief nach Coburg in sehr guter
Erhaltung, Mi. 400,--

80,00

3033 1876, 25 Pfg. Wappen braunocker, zwei Einzelwerte rückseitig als
portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wertbrief aus ”NÜRNBERG

200,00
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Bayern - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
14.JUL(76)” nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, etwas fleckig,
sonst in guter Gesamerhaltung, recht seltene Frankatur

3034 1890, 3 Pfg. grün und braun je diagonal halbiert und zu einer
Marke zusammengefügt als Zusatzfrankatur auf 3 Pfg. Doppelkarte.
Beide Teile zusammenhängend gebraucht von NEUBURG a. D.
nach EHEHKIRCHEN und zurück. Alle Halbierungen anerkannt! Die
Karte weist diverse Schürfungen auf.

90,00

3035 1888, ”10 Pfg. rotkarmin” als EF auf äußerst dekorativem,
vorgedrucktem Werbeumschlag ”Kurhaus Achselmannstein” als
Drucksache nach Triest, rs. Landkarte Europaverbindungen, leichte
Öffnungsmängel

50,00

3036 1900: 80 Pfg auf rötlichem Papier, Postfrisches Eckrandstück mit
Plattennummer ”26”, Falzspuren im Rand, Befund Helbig BPP.

50,00

3037 1911; Prinzregent Luitpold ausgesuchter Satz einheitlich in Type II,
Höchstwerte geprüft dabei auch zwei Kurzbefunde.

250,00

3038 1911, Prinzregent Luitpold 20,- Mark schwarzsiena auf
hellbraungelb in Type II in tadelloser gut gezähnter Erhaltung und
mit sauber abgeschlagenem Stempel ”München 17.12.13” entwertet
tiefstgeprüft Dr. Helbig BPP. Michel 450,- Euro

120,00

3039 1914, 20 Pfg König Ludwig, sehr seltene schwarzblaue Farbe in
einwandfreier Erhaltung, Kurzbefund Dr. Helbig. Mi 2000,-

500,00

3040 1920, Volksstaat geschnitten auf drei jeweils gelaufenen
Sammlerbriefen, 5-20 Mark jeweils geprüft. Michel 800 EUR.

150,00

3041 1920, ”Freistaat Bayern”-Aufdrucke auf Ludwig gezähnt, 3 Pfg. bis
20 Mark, kompletter Satz von 19 Werten in VIERERBLOCKS auf
Briefstücken, je sauber entwertet ”MÜNCHEN *1* 21.3.20 5-6N” (3
Pfg. bis 25 Pfg.) bzw. ”*MÜNCHEN 1.P.P. e 21 APR 20 6-7N” (30
Pfg. bis 20 Mark), ein Wert 20 Mark Zahnfehler, meist signiert Infla
sowie Fotoattest Dr.Helbig BPP (1998) für die Markwerte (im Text
fälschlicherweise ”165/70 B”, ”breitrandig”) (T)

200,00

3042 1919, zwei postfrische komplette Bogen der beiden Höchstwerte
Ludwig III zu 10 und 20 Mark, der Bogen zu 10 Mark hat einen
kleinen Eckbug oben rechts, ansonsten sehr gute Erhaltung. Der
Michel bewertet die losen Marken bereits mit 220,- Euro.

80,00

3043 1920 Bayern Abschied 10 Pfg. mit oben anhängendem Leerfeld und
darüber weiterem Teilleerfeld im Kehrdruck, höchst attraktiv und
selten, im Michel nicht gelistet.

60,00

3044 1920, 20 ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Papier in
verschiedenen Farben und Wertstufen, tadellos

150,00

5254 1850-1920, Gehaltvolle Sammlung Bayern in 5 Bänden beginned
mit Vorphila dabei auch Auslagenbrief und Charge Dienst Brief.
Dann prächtige Abteilung Kreuzer mit ca 40 Briefen und sehr vielen

2.000,00
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Bayern - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
sauberen Abschlägen der Mühlradstempel. Spätere Ausgaben
Bayerns sind mit Proben und Essays verteten. Den Abschluss bildet
ein Band bayerische Feldpost mit einem kleinen Kontingent Briefe
aus dem deutsch französichen Krieg. Siehe Photo. (K)

5255 1850-1876, Gehaltvolle Sammlung Bayern mit einer sehr schönen
6 Kreuzer 4I, ungebrauchten und gebrauchten Quadratausgaben in
meist Prachterhaltung, so ein besonders schönes Unterrandstück
der 18 Kreuzer Michel Nummer 13b welches auch als Einzellos
getaugt hätte. Auch bei den späteren Ausgaben immer wieder
attraktive Stücke, die diese Sammlung zieren. (M)

1.000,00

5256 1849-1920, interessante Sammlung Bayern ab einer mangelhaften
Nr. 1 mit etlichen besseren Werten, z.B. Luipold 10 und 20 Mark je
Type II BBP-geprüft und diversen besonders schön gestempelten
Stücken, im Anhang noch zwei Tafeln mit Marken auch anderer
altdeutscher Staaten, die Erhaltung ist etwas unterschiedlich, bitte
genau kalkulieren. (A)

750,00

5257 1850-75, Sammlung auf ”Lindner-T”-Vordrucktext, teils in beiden
Erhaltungsformen bzw. dupliziert mit besseren gestempelten
Werten wie Mi.Nr. 6 und Mi.Nr. 7 (jeweils 2), Mi.Nr. 13 (3), Mi.Nr. 18
(2), Mi.Nr. 30-31 und Mi.Nr. 34, üblich unterschiedliche Erhaltung,
Mi. ca. 4.000,- Euro (M)

350,00

5258 1876-1920, doppelt geführte, ungebraucht und gestempelte
Sammlung auf Vordrucktexten im Binder mit vielen kompletten
Sätzen und hohen Wertstufen sowie auch Dienst- und Portomarken,
hoher Katalogwert (A)

200,00

5259 1870-1875, Brilliant ausgearbeitete Spezialsammlung der 3 Kreuzer
rot in zwei Alben und einer Kiste gefüllt mit Steckkarten. Dabei
sind auch zwei Originalbogen und Einheiten wie 33I mehrfach in
postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Erhaltung. Es scheint
auch, als hätten Plattenfehler hier Priorität über Stempel genossen
und so wird auch der Stempelsammler bei dieser Sammlung auf
seine Kosten kommen. Empfehlenswertes Objekt. (K)

300,00

5260 1850-1920, Beachtlicher Lagerbestand Bayern mit einer Vielzahl
Kreuzerausgaben auch mit diversen Besonderheiten aus der Mark
Zeit. Die Stempelvielfalt macht diesen Posten alleine interessant,
hier sind die Stempel nicht nur auf Kleinwerten sondern of auch
auf Ausgaben von 12 und 18 Kreuzern. Ein Muss auf dem
Besichtigungszettel. (K)

1.350,00

5261 1870-1920, Tolles Lot besserer Bayernwerte meist aus der
Pfennigzeit, mit Farben und Papiersorten. Dabei 5 Kurzbefunde und
viele sonstige geprüfte Werte. (T)

500,00

5262 1850, 9 Kreuzer grün, kleines Lot mit Plattenfehlern meist vollrandig,
dabei Nr. 5 VI. (T)

70,00
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Bayern - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5263 1890-1920 (ca.), Partie von über 100 Belegen in überwiegend guter
Erhaltung, dabei EF, MeF, gebrauchte Ganzsachen usw. (K)

150,00

Belgien - Zeitungspaketmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1068 1928, Railway Parcel stamps with three-line opt. ‚JOURNAUX /
DAGBLADEN / 1928‘ complete simplified set of 18 , mint never
hinged and scarce, Mi. € 350,-- (COB JO1/18, € 820,--)

100,00

Bayern - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3045 3 Pf. Ludwig mit E-Lochung einzeln auf Drucksache mit Masch.-Stpl.
NÜRNBERG 2 / 10.6.16, nur 8 Monate in Verwendung (Mi. 350 €)

60,00

3046 1916, Dienstmarke Wappen 60 Pfennig in seltener Farbe
schwarzgrün auf weißem, weichen Normalpapier in einwandfreier,
postfrischer Erhaltung, Fotoattest Dr. Helbig BPP ”fehlerlose
Originalmarke”, Mi. 350,- Euro.

150,00

3047 1916, ”15 Pfg. rot auf Pergamentpapier, tadellos postfrischer
Randwert mit PLF IV, gepr. Helbig BPP

80,00

Belgien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1069 1886, 5 C green postal stationery card, uprated with 5 x 1 C
grey, sent from ANVERS (STATION), 3.MARS 1886, to Rozendaal
Netherlands. Unusual franking in VF condition.

50,00

1070 1893, 10 C red-brown Leopold II. psc with private printed illustration
of ”HOTEL St ANTOINE- Place Verte a ANVERS”. VF mint
condition.

70,00

1071 1893, 10 C red-brown Leopold II. psc with private printed illustration
of ”GRAND HOTEL DE KNOCKE”, sent from Knocke, 28.7.1899, to
Stuttgart in Wuerttemberg. VF condition.

70,00

5993 1874-1940, Partie von ca. 130 gebrauchten und 50 ungebrauchten,
meist Ganzsachenkarten, dabei sehr viele Auslandskarten (A)

250,00

Bayern - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3048 1888, ”3 Pfg. große Zahnlöcher” als waag. Paar auf Ortskarte der
”Courier”-Stadtpost aus 1898, über den Rand geklebt und etwas
gestützt

80,00
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Belgien - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1072 MORESNET LOCAL ISSUE: 1886, Local issue part set of seven
(missing the 2pf. pale blue) in horizontal pairs, mint never hinged
and scarce, unlisted in Michel! COB € 1.170,-- +

120,00

1073 MORESNET LOCAL ISSUE: 1886, Local issue part set of seven
(missing the 2pf. pale blue) mint never hinged and scarce, unlisted
in Michel! COB € 585,--

60,00

Bayern - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3049 FEUERWEHR: 1899, ”50jähriges Jubiläum der freiwill. Feuerwehr
AUGSBURG” - 3 verschiedene Privat-Ganzsachenkarten 2x
gebraucht und 1x ungebraucht

160,00

3050 1912, Partie der 3 verschiedenen Flugpostkarten welche alle
mit entsprechendem Flugpoststempel ”München” bzw. ”Nürnberg”
entwertet worden sind. SFP1 a und b weisen rückseitig leichte
Lagerungsspuren auf sonst sind alle 3 Karten in handelsüblicher
Bedarfserhaltung. Michel 605,- Euro.

120,00

3051 1919, 10 Pf rot Hupp'sches Wappen mit vierfachem Aufdruck
”Volksstaat Bayern”, zweimal auf dem Wertstempel und zweimal
kopfstehend links unten auf der Kartenvorderseite. Gute Erhaltung.

70,00

5264 1870-1920 (ca.), Sammlung von über 230 gebrauchten
und ungebrauchten Ganzsachen in einem Album mit u.a.
Antwortkarten, Auslandskarten, Kartenbriefen, Streifbändern und
Wertstempelzudrucken sowie mit zahlreichen Postanweisungen.
(A)

450,00

5265 1851-1919, Sammlung von 85 Ganzsachen gebraucht und
ungebraucht mit alleine 30 Privatganzsachenkarten. Die amtlichen
Ganzsachen mit guten Stücken wie der ”Teilamtlichen
Sonderflugpostkarte NUERNBERG” (Mi.Nr. SFP 2, mit starkem
Einriss) und vielen Postanweisungen. Im Anhang noch über
20 frankierte Belege ab der ”Quadratausgabe”, dabei auch
Auslandspost mit Nachportomarken und drei Belege mit
Ganzsachenausschnitten (GAA) frankiert. (A)

350,00

5266 1870-1920, Sammlung von etwa 110 überwiegend gebrauchten
Ganzsachen mit u.a. Antwortkarten, Beifrankaturen, Kartenbriefen,
Setzfehlern, Streifbändern, Umschlägen und Untertypen. An
besseren Stücken sind u.a. A14 gebraucht ohne Coupon und
P57I/01 gebraucht mit Beifrankatur enthalten. (A)

300,00

5267 1872-1920, Sammlung von über 200 ungebrauchten
Ganzsachen in 2 Alben mit u.a. Antwortkarten, Kartenbriefen,
Postanweisungen, Sreifbändern, Umschlägen, diversen Untertypen
und Dienstpostkarten. (A2)

300,00
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Bosnien und Herzegowina (Österreich 1879/1918)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1074 1916, ”2 H. rotorange mit Zähnung L 11 ½:12 ½”, postfrischer Wert
der seltenen Variante in tadelloser Erhaltung, KB Ferchenbauer
VÖB ”vollzähnig, feinst zentriert, erlesenes Prachtstück”, Mi. 800,--

200,00

Bayern - Offene Mühlradstempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3052 41 oMR und HK ”BERCHING 6.3. (1869)” auf aktenfrischem
kompletten Luxus-Faltbrief mit Wappenausgabe 3 Kr. voll/
breitrandig und innen illustriertem Wappen-Druck ”Der Magistrat der
kgl. Stadt Berching” gelaufen nach Regensburg mit rs. Ankunfts-K2
vom 7.3.69, Fotoattest Sem BPP, Hdb. +900,-

350,00

Bosnien und Herzegowina - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1075 1919 (22.2.), Postkarte Landschaften 5 H. dunkelgrün nach Ende
der Gültigkeit (Kriegsende) gebraucht von BIHAC nach Banjaluka
mit Tax-Stempel 'T' sowie zweizeiligem Zensurstpl. 'PREGLEDANO
VOJNA CENZURA' sowie überdruckter 10 H.-Portomarke mit
Ankunftsstpl. von Banjaluka (26.2.), attraktive und ungewöhnliche
Kombination!

100,00

Bayern - Postablagestempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3053 POSTABLAGE Amerang, schwarzer L2 auf kpl. Brief mit 3 Kr.
Quadrat rot mit oMr 649 und Segmentstempel ENDORF / 18.11.
(1866) nach München (Sem 200 €)

60,00

3054 ”Arzberg POSTABLAGE” klar und zentrisch auf 1 Kr. gelb (Marke
hat kleine Mängel)

50,00

Bosnien und Herzegowina - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1076 PLEVLJE: 1890 (24.9.), portofreier Feldpostbrief mit Einzeiler
'FRANCO' sowie sehr klaren Stempel der 'K. und K. FELDPOST-
EXPOSITUR No. 1 PLEVLJE' nach Wien mit rs. Ankunftsstpl. vom
29.9., etwas fleckig aber sehr selten!

100,00
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Braunschweig - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3055 1852, ”3 Sgr. orangerot”, allseits voll/überrandiger Wert mit blauem
DKr. (BR)AUNSCH(WEIG) 28/3 in tadelloser Erhaltung, gepr. Lange
BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 350,--

120,00

3056 1852, Freimarken Wappen ¼ (Ggr)/3 GPf und 1/3 (Sgr)/4 SPf,
jeweils gut gerandet und tadellos, signiert Lange BPP.

130,00

3057 1853, ”2 Sgr. blau” mit Plattenfehler ”Randlinie oben links
ausgefranst”, farbfrischer voll/breitrandiger Wert in tadelloser
Erhaltung, rs. geringe Papieranhaftung, klarer Plattenfehler,
saubere Entwertung, Mi. 300,--

70,00

3058 1863, ”½ Gr/5 Pfg. Wappen”, farbfrischer Wert mit klarem ”8”
übergehend auf kleinem Briefstück. Die allseits vollrandige Marke
gehört original zum Briefstück und ist gepr. Pfenninger.

120,00

3059 1862, 3 Silbergroschen mittelrot auf weiß in ungebrauchter
Erhaltung .Der Gummi ist etwas unregelmäßig ansonsten ist die
Erhaltung tadellos. Die Marke ist allseits breitrandig geschnitten und
sehr farbfrisch. Michel 750,- Euro

180,00

3060 1862, 3 Silbergroschen mittelrot auf weiß mit Nummernstempel 8
zentrisch entwertet. Die Marke ist allseits breitrandig geschnitten
(oben sogar mit Teil der Nachbarmarke), in tadelloser Erhaltung und
doppelt tiefstgeprüft Pfenninger (evtl. 12Ab?). Michel 280,- Euro

80,00

5270 1852-65, doppelt ungebraucht und gestempelt geführte,
spezialisierte Sammlung in üblich unterschiedlicher Erhaltung
mit über 250 Marken und in den Hauptnummern ohne
Mi.Nr. 13 überkomplett. Dabei bessere Farben, Stempel und
Wasserzeichenvarianten, einige Einheiten und Briefstücke, Mi. über
25.000,- Euro (M)

1.500,00

5271 1852-1867, Feine Sammlung mit etlichen Prachtstücken, dabei
auch etliche nicht alltägliche Stempel, wie der dünne Strichstempel
36 von Salder auf sehr schöner 17 mit Altsignatur Richter. Dazu
Briefstücke und andere Prachtexemplare. Bitte ansehen. (M)

700,00

5272 1852-1865, in den Hauptnummern komplette Sammlung in
unterschiedlicher Erhaltung mit etlichen Prachtstücken. (M)

250,00

5273 1852-65, teils duplizierte Sammlung von 42 Werten inklusive eines
Paares auf ”Lindner-T”-Vordrucktext mit besseren Werten in üblich
unterschiedlicher Erhaltung, hoher Katalogwert (M)

200,00

5274 1852-1867, Toller Bestand Braunschweig mit vielen Luxusstücken.
Auch etliche gute Stempel sind enthalten, bitte unbedingt auf Ihre
Besichtigungsliste. (T)

700,00

5275 1855-65, interessante Sammlung von 40 Ganzstücken in
unterschiedlicher Erhaltung mit elf frankierten Briefen der
Mi.Nr. 9 in verschiedenen Teilungen, Mi.Nr. 11, Mi.Nr. 14
und Mi.Nr. 18. Dazu drei markenlose Belege ”Post-Auslage”,

500,00
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Braunschweig - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
”Post-Behändigungsschein” und ”Post-Einlieferungsschein”, fünf
ungebrauchte und zehn gebrauchte Ganzsachenumschläge sowie
fünf ungebrauchte und sechs gebrauchte ”Post-Anweisungen” (A)

Bulgarien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1077 1889. Registered envelope (vertical fold,stains) addressed to
Tunisia, North Africa bearing Yvert 36, 50s blue-green tied by
bilingual Sophia date stamp '23rd Aug' with boxed hand-struck 'R'
and Tunis/Regence de Tunis arrival and forwarded to La Goulette
with arrival '10th Sept' on reverse. Lovely item of destination mail.

110,00

1078 1925, 1 L grey-olive Boris III., single franking on wrapper from
E.Djoumaia, 8.(..)25, sent via Siberia to Kinsen (Gensan) in Korea.
VF condition. Scarce destination!

70,00

1079 1931, 50 L. brown ”Balkan games” mint with original gum
imperforated issue.

150,00

1080 1935, 5th Balkan Football Championship, 1l. to 50l., complete set of
six values, on piece neatly oblit. by special event postmark 17.6.35,
50l. signed A.Diena.

90,00

1081 1950, 1 L. dark violet ”miner” imperforated, used with corner
cancellation. Rare! Certificate.

150,00

5996 1879-1970, Bestand auf Stecktafeln mit u.a. etwas Klassik und
kompletten teils besseren Sätzen wie z.B. Mi.Nr. 280/285 postfrisch
(T)

130,00

5997 1979, Cooperation in Europe miniature sheet with black opt.
‚EUROPA‘ in a lot with 200 miniature sheets, mint never hinged, Mi.
Bl. 84, € 8.000,-- (T)

400,00

5998 1979, Olympic Winter Games miniature sheet with gold opt. ‚LAKE
PLACID‘ in a lot with 20 miniature sheets, mint never hinged, Mi. Bl.
95, € 2.400,-- (T)

120,00

5999 1979, Interkosmos programme ‚Space Flight Sovjetunion – Bulgaria‘
IMPERFORATE miniature sheet in a lot with 20 miniature sheets,
mint never hinged, Mi. Bl. 87, € 2.400,-- (T)

120,00

6000 1981, Blockausgaben 'Europ. Donaukommission' bzw. 'KSZE'
jeweils 15 x postfrisch, Mi. Bl. 112 und 117, € 405,-- (T)

50,00

Braunschweig - Ortsstempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3061 1866, ZORGE, rotbrauner K2 mit Zierkreisen rückseitig auf 1 Sgr.
Postanweisung von Hessen nach Wieda bei Zorge. Bei Grobe nicht
gelistet.

250,00
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Bremen - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3062 1821, Vorphila-R-Brief von Bremen über die Niederlande nach
London, dazu zwei Briefe von 1860/61 aus Bremen und
Bremerhaven über Preußen nach London. (M)

120,00

3063 Sehr guterhaltener Vorphilabrief mit sauber abgeschlagenem
schwarzem Zweikreisstempel ”ST.P.A.Bremen 4.6.” und einem
handschriftlichen blauen Taxierungsvermerk 1/4. Der Brief ist nach
Malchin gelaufen.

60,00

Bremen - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3064 1855-1867, kleine Partie Bremen beginnend mit einer Mi. 1 y
ungebraucht, gepr. Krause, 7 B und 9 a je gestempelt und geprüft
Köhler sowie vier weitere Werte, allein die drei genannten bereits
Mi. 700,--

250,00

5278 1855-1867, sehr schön präsentierende Sammlung Bremen in
vordringlich ungebrauchter Erhaltung. Dabei 2, 3, 5, 8, 10, 14 in
sauber ungebrauchter Erhaltung; vier gestempelte Werte 1, 7, 9, 12
gestempelt zum Teil mit kleinen Einschränkungen. Schönes Lot. (M)

600,00

5279 1855-67, Sammlung auf ”Lindner-T”-Vordrucktext ab Mi.Nr. 1 x und
y, Mi.Nr. I im postfrischen Eckrandviererblock, Mi.Nr. 5, Mi.Nr. 7
usw., üblich unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 1.900,- Euro (M)

200,00

5280 1855-1867, kleine Sammlung Bremen in etwas unterschiedlicher
Erhaltung, ab Michel Nummer 1 sowohl senkrecht als auch
waagerecht gestreiftes Papier, ein Wert mit Originalgummierung.
Hoher Katalogwert. (M)

200,00

Bremen - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3065 1853, Handstempelaufdruck des Wertstempels I auf gebrauchtem
Umschlag mit Franco-Stempel links unten in guter Erhaltung signiert
Carl H. Lange. Michel 2.000,- Euro

400,00

3066 1857, Handstempelaufdruck des Wertstempels I auf gebrauchtem
Umschlag mit Franco-Stempel links unten und rückseitiger Signatur
Carl H. Lange. Der Umschlag wurde mittig senkrecht und
waagerecht gefaltet und weist einige leichte Alterungsspuren auf.
Michel 2.500,- Euro

250,00

3067 1860, Handstempelaufdruck des Wertstempels I auf echtgelaufenen
Umschlag mit Franco-Stempel links unten und mit Rahmenstempel
”AUS DEM BRIEFKASTEN” entwertet geprüft Dr.Fischer BPP.
Die Erhaltung weist etliche Alterungsspuren und diverse kleinere
Stockflecken auf. Michel 1.500,- Euro

150,00
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Bremen - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3068 1867, Handstempelaufdruck des Wertstempels II auf Umschlag
aus gewöhnlichem Papier mit Franco-Stempel links unten und mit
Rahmenstempel ”Bremen 3.3.” entwertet. Die Erhaltung ist bis auf
einige kleine Alterungsspuren gut. Michel 400,- Euro

80,00

Berlin - Ersttagsblätter

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5805 1956/1990, fast komplette (es fehlen nur Blatt 1 - 5 im Jahrgang
1982) Sammlung Berliner ETB in 5 Kronenalben gesammelt. (K)

270,00

5806 1956-59, ”Alt-Berlin”, tadellose Blätter lose inkl. ”Großer
Kurfürst” (Mi. 360,--) (T)

50,00

Bizone - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5832 1948-1950, Sammlung von 13 gebrauchten und ungebrauchten
Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten mit einigen besseren
Stücken wie z.B. P8 ungebraucht, FP2III ungebraucht und LF1II
gebraucht. Der Hauptteil besteht aus Bauten-Ganzsachen. (M)

100,00

Bizone - Zwangszuschlagsmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5833 1948, Notopfer Berlin - dickes Steckbuch mit über 3.600 Marken aus
Nachlass, sicherlich FUNDGRUBE für den Spezialisten. (A)

50,00

Bundesrepublik - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5888 1952/1975, Bestand von nach Angaben 1.450 Ganzsachen,
fast ausschließlich ungebrauchte Bild-Ganzsachen, teils komplette
Serien in Originalverpackung, dabei 15 Karten P 16 (komplette
Serie) usw. Hoher Katalogwert! (K)

200,00

5889 1949-69, Partie von 21 ungebrauchten und 33 gebrauchten
Ganzsachenkarten in sehr guter Erhaltung beginnend mit zwei
Luftpostfaltbriefen, danach P 14-15, P 45 I und PSo 1-2
jeweils in aktenfrischer ungebrauchter Erhaltung, ”20 Pf Posthorn”-
Antwortkarte (Mi.Nr. P 15 A) zurück aus ZÜRICH sowie auch
Bildpostkarten,”Funklotterie” und Privatganzsachen (A)

200,00

5890 1949/2002, reichhaltiger Bestand von ca. 1.000
Sonderganzsachenkarten (PSo) ab Bundestag bis etwas €,
meist ungebraucht, teils gelaufen/blanko gestempelt, auch
Zusatzfrankaturen, Auslandspost; zusätzlich Sammlung von ca. 80

80,00
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Bundesrepublik - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
ungebrauchten Sonder-Ganzsachen 1949/2000 im Vordruckalbum.
(K)

Bundesrepublik - Rollenmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5894 1977/1982, Bund/Berlin, Dauerserie Burgen und Schlösser
umfangreiche postfrische Spezialsammlung im großformatigen
Safe-Spezialalbum mit Kassette, alles in guter Vielfalt und
Sortierung von 10 Pfg. bis 300 Pfg., dabei Einzelmarken,
verschiedene Rollenstreifen, Endstreifen, Flickstellen, ca. 100
Banderolen und ca. 65 Verschlußteller. Nach Angaben Mi. ca.
9.700,- € sowie ca. 200,- € Neupreis des Zubehörs! (A)

400,00

Bundesrepublik - Ersttagsblätter

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5896 1980/1993, fast komplette (es fehlen ETB 12/1980 und 1 - 11 1982)
in 13 Kronenablen. (K)

130,00

Bundesrepublik - Moderne Privatpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5897 Doppelt geführte postfrische und gestempelte, tadellose
Sammlung der ”Eurozeit” vom ”arriva-service” bis ”Witten”
in vier Bänden mit zusätzlich sehr vielen Extras wie
Blockausgaben, eine Vielzahl kompletter Bögen, FDC`s,
Folienblätter, Geschenkausgaben, Kleinbögen, Markenheftchen,
zwei Medaillenbriefen, Sonderblättern und Zusammendrucken.
Sehr hoher Einstandspreis und beachtlicher postgültiger
Nominalwert! (K)

350,00

5898 2002-2006, Sammlung von etwa 460 Belegen von diversen
Privatpostanstalten in 5 Einsteckbüchern. Der Hauptteil besteht aus
frankierten Belegen und diversen Ganzsachen. (K)

50,00

Bundesrepublik und Berlin

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5899 1975-1990 (ca.), Bogenware Bund/Berlin postfrisch, Riesenposten
von hunderten Bogen der schönen Ausgaben der späten 70er
und 80er Jahre inkl. reichlich Zuschlagsmarken, meist mehrfach
vorhanden, aus dem Nachlass eines Sammlers, der dafür n.A.d.E.
sage und schreibe 44.800,- DM ausgegeben hatte, die Qualität ist
fast ausnahmslos sehr gut, sehr empfehlenswerter Posten. (K)

750,00
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Bundesrepublik und Berlin

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5900 1946-2010, Dublettenpartie in 19 Alben und auf einigen Stecktafeln
mit u.a. einigen besseren und mittleren Werten der Anfangsjahre,
Markenheftchen, modernem postfrischem Material, etwas
postgültiger Nominale, Bund-Teilsammlungen, Zusammendrucken,
Fünferstreifen, Rollennummern und waagerechte Paare der
Dauerserien. (K2)

400,00

5901 1900-1965 (ca.), gehaltvoller, meist postfrischer Dublettenbestand
Bund und Berlin mit vielen besseren Werten der frühen Jahren im
dicken Steckbuch, am Ende - warum auch nicht - noch ein kleiner
Teil Bayern, bitte ansehen! (A)

300,00

5902 1945-1991, umfangreiche Partie in drei Steckbüchern, inkl.
einem ungebrauchten Posthornsatz, die Qualität ist teils recht
unterschiedlich, bitte genau kalkulieren. (A3)

280,00

5903 1951-2000, postfrische und gestempelte Partie in 2 Alben
und einer Mappe mit etwa 500 amtlichen und über 50
privaten Markenheftchen mit diversen Untertypen. Zusätzlich sind
einige Markenheftchenbogen, Zusammendrucke und Rollenenden
enthalten. (K)

200,00

5904 1949-97, doppelt geführte postfrisch/ungebrauchte und gestempelte
Sammlung beider Ausgabestellen in sieben Vordruckalben mit
zusätzlich Steckkarten und Belegen. Dabei gesichtet bessere
Frühwerte und sehr viel postfrisches Material ab den ”1970er”-
Jahren, sehr hoher Katalogwert (K)

200,00

5905 umfangreicher Posten meist gestempelter Teilsammlungen und
Doubletten bis 2010 in vier Vordruckalben und neun Steckbüchern,
dabei auch einige Markenheftchen, sehr hoher Katalogwert (K2)

100,00

5906 Markenheftchen 1958-99 (ca.), Sammlung im Album inkl. einiger
Besonderheiten, Mi. ca. 2600,-- (A)

150,00

5907 MARKENHEFTCHEN: kleine Kartonstiege gut gefüllt mit ca. 200
Markenheftchen in sehr guter Erhaltung bis zum Jahr 1995, hoher
Katalogwert (K)

80,00

5908 MARKENHEFTCHEN: 1960-90, Steckbuch voll mit Markenheftchen
Bundesrepublik Deutschland und Berlin in postfrischer Erhaltung (A)

60,00

5909 Sammlung von vielen tausend Stück meist ab 1950 in 14 Bänden,
vielfach FDC`s und philatelistische Belege (K2)

150,00

5910 1957-2002, Partie von etwa 1.900 Belegen mit
u.a. Automatenmarken, Dauerserien, Zuschlagssätzen und
Zusammendrucken. Der Hauptteil sind FDC. Zusätzlich sind noch
10 Alben mit ETB enthalten welche nicht mitbewertet worden sind.
(K2)

100,00
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Baltische Staaten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5962 1927-1938, mostly Estonia, lot of 7 unsold auction lots of our 8th
auction, old price 550,- Euro. (T) <br>1927-1938, meist Estland,
Partie von 7 unverkauften Auktionslosen unserer 8. Auktion, alter
Ausruf 550,- Euro. (T)

250,00

5963 1918-2005, teils doppelt geführte Sammlung aller drei Staaten und
etwas Mittellitauen mit zusätzlich Doubletten in zwei Steckbüchern,
sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert (A2)

150,00

5964 BALTISCHE STAATEN: 1918-40, Partie auf Blättern und in drei
Steckbüchern aller drei Gebiete Estland, Lettland und Litauen mit
auch besseren Werten und Sätzen wie Estland Mi.Nr. 43-45 und
Mi.Nr. 47 A und B jeweils in ungebrauchter Erhaltung, hoher
Katalogwert (K)

100,00

5965 1900/1945 (ca.), ca. 160 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei
R-Briefe, Postanweisungen, interessante Stempel, Auslandspost
usw., meist gute Erhaltung (S)

450,00

5966 1815/1940, 29 envelopes, stationeries and picture cards from Latvia
and Lithuania starting with pre philatelic letters. Fine lot from old
stock. (S)

240,00

BENELUX

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5967 Belgien 1851-1967 und Luxemburg 1852-1983 ab Mi.Nr. 1 in zwei
Steckbüchern und auf Steckseiten, oft in beiden Erhaltungsformen
und bei Belgien auch diverse Vorausentwertungen, sehr hoher
Katalogwert (A3)

100,00

Belgien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5994 1905-95, collection of about 120 stamps as well as about 180
covers to Belgium with postage due in two albums, incl. interesting
destinations like Chile-Belgium etc. (A2) <br>1905-95, Sammlung
von ca. 120 Marken sowie ca. 180 Belegen nach Belgien mit
Nachportoerhebung in zwei Alben, dabei interessante Destinationen
wie Chile-Belgien usw. (A2)

350,00

Bosnien und Herzegowina - Serbische Republik

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5995 1992, Yugoslavia stamp 100 on 2din. perf. 12½ in a lot with xx
stamps incl. many larger blocks, mint never hinged and scarce, Mi.
7IIC, € 45.500,-- (!) (T)

500,00
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Britische Post in Marokko

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6125 1893-1925 (approx.), great stock of the British Post Offices in
Morocco and Turkey starting with the provisional 40 Para, this
signed Thier and Senf Brothers Leipzig. Then various good and
better values both in unused and used. The photo plate gives a
good impression of this lot. (M) <br>1893-1925, (ca.) Toller Bestand
der Britischen Post in Marokko und der Türkei beginnend mit dem
Provisorium zu 40 Para, dieses signiert Thier und Gebrüder Senf.
Dann diverse gute und bessere Werte sowohl ungebraucht wie auch
gebraucht. Die Fototafel vermittelt einen weiteren Eindruck. (M)

400,00

Britische Post in der Türkei

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6126 1875-1925, (approx.) Small Lot British Post in the Levant and
various army items such as MEF, IEF CEF. Worthwhile lot with
a lot of substance. (M) <br>1875-1925, (ca.) Kleines Lot Britische
Post in der Levante und diverse Armeeposten wie MEF, IEF CEF.
Lohnendes Lot mit viel Substanz. (M)

200,00

Ceylon / Sri Lanka

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6 1863, Ceylon 1d blue 21mm high image unused, part o.g. fine and
rare stamp. <br>1863, Ceylon 1 penny blau 21mm hohes Bild ,
ungebraucht mit Teilgummi, seltene Marke in guter Erhaltung.

90,00

7 1890. Envelope addressed to France bearing SG 195, 5c dull purple
(4) and SG 197, 15c olive (2) tied by Anuradhapura/Paid date stamp
routed via Colombo with 'Modane a Paris' ambulant and Drome
receiver. Attractive franking.

100,00

8 1893. Reply Post Card 2c blue (faults/vertical fold) upgraded with
SG 241, 3c on 4c rosy-mauve tied by '71' numeral with adjacent
Wattegama date stamp addressed to England with Railway/Post
Office transit and Eastbourne arrival on face.

100,00

China

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

9 1878, large dragons 3 and 5 Can. unused without gum, the 5 Can.
value has got a remnant of ink on top, fine condition. <br>1878,
große Drachen 3 und 5 Candarin ungebraucht ohne Gummierung,
der Wert zu 5 Candarin hat oben einen kleinen Federzug-Ansatz,
Bedarfserhaltung.

150,00

10 1902, Italian fieldpostcard from Chefoo to Genua Italy possibly from
Italian detachment left behind after the boxer wars. Very unusual
and desirable card. <br>1902, Feldpostkarte eines italienischen

150,00
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China

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Marinesoldaten nach dem Boxeraufstand, möglicherweise eines
zurückgelassenen Marinedetachements. Interessantes Stück.

11 1904, ”1 C. dragon”, three values once additional franked by
SHANGHAI 7 JAN 04 over french post office to Blankenese, reverse
hand-painted illustration <br>1904, ”1 C. Drachen”, drei Werte als
Zusatzfrankatur auf Ganzsache von SHANGHAI 7 JAN 04 über frz.
Postamt nach Blankenese mit rs. handgemalter Illustration (Color),
gute Erhaltung

60,00

12 1936, Seamail letter from Canton to Pakhoi with Honkong boxed
Paquebot mark and chinese address, attractive and unusual.
<br>1936, Seepostbrief aus Canton nach Pakhoi mit Honkong
Paquebot Stempel and chinesischer Adressierung, attraktiv und
ausserodentlich.

100,00

13 1944, war refugees miniature sheet optd. with new values, mint
never hinged, Mi. € 140,-- ++ (for a hinged sheet)

50,00

14 1946, WW-II victory $20 (horizontal strip-3) with national currency
surchange $20/20 C. and $30 on 1/2 C. (strip-4) as $200 rate canc.
”SHANGHAI 28.9.46” to cover to Pockau/Saxony, russian zone,
Germany, slight creases affecting one stamp.

60,00

15 1948-49, small lot of six ”Tea Samples of No Value” from
SHANGHAI to Hamburg with different frankings including five
registered linen bags, all with censormark, mixed condition as usual,
scarce offer (M) <br>1948-49, sechs Leinenbeutel aus SHANGHAI
nach Hamburg gelaufen mit Teeproben ”Tea Samples of No
Value” mit verschiedenen Frankaturen, davon fünf als Einschreiben
gelaufen und alle mit Zensurstempel, dem Transport entsprechende
Erhaltung, seltenes Angebot (M)

150,00

16 1948-49, small lot of six linen bags ”Tea Samples of No Value”
from SHANGHAI to Hamburg with different frankings, five bags are
REGISTERED and all with censormark, mixed condition, scarce
offer (M) <br>1948-49, sechs Leinenbeutel als Teeproben ”Tea
Samples of No Value” von SHANGHAI nach Hamburg, davon fünf
als Einschreiben gelaufen und alle mit Zensur, dem Transport
entsprechende Erhaltung, seltenes Angebot (M)

150,00

6462 1900-2000 (ca.), large stock in 6 stock books and on sheets, vast
quantity of material, including Taiwan and provincial issues. Must
view to appreciate. (K) <br>1900-2000, (ca.) Umfangreiches Lager
der Ausgaben von China in 6 Lagerbüchern und einigen losen
Karten. Dabei auch Taiwan und Provinzausgaben. Ein Muss auf
dem Besichtigungszettel. (K)

750,00

6463 1878-1980, (ca.) collection of China and People's Republic starting
with Mi.2. Main value in People's Republic early 1970s unmounted
mint containg communist party with unfolded strip, Paris, Albanian
communist party etc. many better issues and sets, well worth

500,00
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China

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
the starting price plus a few increments. (A) <br>1878-1980, (ca.)
Sammlung China and Volksrepublik ab Mi.2. Der Hauptwert liegt in
den frühen 1970er Jahren mit Pariser Kommune, Kommunistische
Partei Albaniens und China (alle postfrisch). Sicherlich den Ausruf
und etwas mehr wert. (A)

6464 1900-2000, a small box contains much more then 1.000 stamps,
some better including souvenier sheet on stockcard and some
PSC, worth to have a look (K) <br>1900-2000, kleine Blechkiste
mit weit mehr als 1.000 Marken lose, einige bessere Werte,
Blockeinzelmarken (u.a. die Blockmarke aus dem ”Pferdeblock”
1979, Mi.Nr. 1409) und Block auf Steckkarten sowie einige
Ganzsachen, einen Blick wert! (K)

100,00

6465 1900-2017, stockbook containing 440 Stamps, 43 modern Souvenir-
Sheets MNH, five covers and a Souvenirbook with 29 stamps
MNH (A2) <br>1900-2017, Steckbuch mit 440 Marken alt bis neu,
43 modernen postfrischen Blockausgaben, fünf Belegen sowie
zusätzlich ein ”Souvenierbuch” mit 29 postfrischen Marken (A2)

100,00

6466 1900-1980 (ca.), Asia lot with preodominantly China unsorted but
possible finds must be worth the starting price. (K) <br>1900-1980
(ca.), Asien-Lot mit diversen Ländern, Hauptteil China. Unsortierte
Fundgrube, der Startpreis sollte locker übertroffen werden. (K)

100,00

6467 1885-1980, small lot beginning with ”Small Dragon 1
Candarin” (Mi.Nr. 4) containig a complete set ”Goldfishes” (Mi.Nr.
534-45) with six mint values and a lot of unmounted mint material
from the 1970th, also Localpost with complete set ”Chinkiang” Mi.Nr.
1-7 cancelled (M) <br>1885-1980, kleine Partie auf Steckseiten
und Steckkarten beginnend mit einem Wert ”1 Candarin Kleiner
Drache” (Mi.Nr. 4). Vielfach Volksrepublik mit einem kompletten
Satz ”Zuchtformen des Goldfisches” (Mi.Nr. 534-45), der auch
sechs Werte ungebraucht mit Originalgummierung enthält. Dazu
diverse komplette postfrische Sätze der ”1970er”-Jahre. Auch etwas
Lokalpost ist enthalten mit u.a. Chinkiang Mi.Nr. 1-7 gestempelt. (M)

80,00

6468 1898-1981, kleine Partie auf Stecktafeln mit u.a. Volksrepublik mit
diversen Provinzausgaben und mit etwas Macau. (T)

90,00

6469 1890-1960 (approx.), small lot of China in box containing old album
leaves. Some better stamps spotted. (K) <br>1890-1960 (ca.),
kleines Lot von China im Karton mit alten Albumblättern. Ein paar
bessere Briefmarken entdeckt. (K)

60,00

6470 1930-1980, Lot covers beginning with two letters franked Djunk
issue to Berlin and Vienna respectively, the Ceramics 1961; 8 values
on two first day covers plus a later range of items on commercial
letters. (M) <br>1930-1980; Partie Briefe beginnend mit zwei Briefen
der Djunke Ausgabe, dann 1961 Keramik auf zwei FDCs sowie
einige spätere Bedarfsbriefe nach Europa. (M)

100,00
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China - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

17 1913, ”30 C. Beijing printing”, block of 25 values with clear
cancellations TSINAN, some minor faults, rare item of this top
value. <br>1913, ”30 C. Pekinger Druck”, Einheit zu 25 Werten
mit klaren Entwertungen TSINAN, teils kleine Einschränkungen wie
Büge und Papiertönungen bzw. ein Wert auch angerissen, sonst
durchaus spektakuläre und nicht häufige Einheit des Höchstwertes
der Ausgabe

Fällt aus!

China - Fremde Postanstalten / Foreign Offices

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

18 United States, 1922. Picture post card of 'Kwang Foo, Pagoda'
addressed to Austria bearing United States 2c carmine tied by 'U.S.
Pos. Service Shanghai/China' duplex. Very fine.

60,00

China - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

19 Incoming mail, 1899/1900, Japan, UPU card 4 S. (3) used
Yokohama (2) resp. ”NAGASAKI” (1) to Tsingtau w. transits of
japanese and/or german Shanghai p.o.

80,00

20 Incoming mail, 1900, German Cameroons, UPU card 10 Pf. canc.
”KAMERUN 3 I 00” to Shanghai w. arrival german p.o. 28 2 00.

50,00

21 German Offices, China, ovpt. UPU card used as forerunner canc.
”TSINGTAU 19/2 00” to Kobe/Japan, transits Nagasaki and arrival
Feb. 28. Several strikes of vermilion s. l. ”to Kobe”.

50,00

22 1902, coiling dragon 1 C. tied bisected bilingual ”TIENTSIN 13 FEB
06” to ppc (monument for german servicemen KIA during boxer
upheaval) to Tientsin german field Hospital, local usage w. Tientsin
german p.o. same day arrival.

50,00

23 Incoming mail, 1907, Germany 2 Pf., 3 Pf. tied ”Stuttgart” to ppc as
printed matter rate to Peking w. german p.o. July 24 and bisected
bilingual ”PEKING 25 JUL 07” arrival. Addressee Isabel Piry was the
daughter of Postmaster General Theodor Piry (in office 1901/17),
card corner bend.

60,00

24 Incoming mail, 1911, Philippines, 2 C. (2) tied ”MANILA OCT 21 11”
to ppc sent by staff of ”U.S.S. Saratoga” to Shanghai w. 20 OCT
arrival.

50,00

25 Incoming mail, 1913, Russia 20 K. tied ”MOSCOW 12.II.1913”
to cover to Tsingtau, transits Chefoo, Tientsin and Kiaochow w.
”TSINGTAU 10.4.13 6-7 M.” arrival.

50,00
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China - Volksrepublik

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

26 1962, ”Actors”-sheet with special first day cancellation, block mark
rear with two flimsy positions, Mi. 8000,-- <br>1962, ”Schauspieler”-
Block mit ESST, üblich gering bügig und die Blockmarke rs. im
oberen Bereich zwei helle Stellen, bildseitig tadellos, Mi. 8000,--

1.500,00

27 1963, ”landscapes to Huangshan” complete mint never hinged, Mi.
no. 749 minimal adhesive track, fine/very fine, Mi. 1800,--. Also
no. 1150-61 and 1399-1408 MNH. <br>1963, ”Landschaften von
Huangshan”, postfrischer Satz, Mi. 749 minimale Haftspur, sonst
tadellos, Mi. 1800,--. Dazu Mi. 1150-61 und 1399-1408 postfrisch.

500,00

28 1964, ”52 F. Peonies” as mixed frankature with no. 793, 797, 803
and 807 on airmail cover from Beijing to Dresden. There received
damaged and officially closed, rare franking on commercial cover
in good condition. <br>1964, ”52 F. Pfingstrosen” als MiF mit Mi.
793, 797, 803 und 807 auf Flugpost-Bedarfsbrief von Peking nach
Dresden. Da beschädigt eingegangen und amtlich verschlossen,
seltene Frankatur auf Bedarfsbrief in guter Erhaltung.

120,00

29 1979, 30 years of P.R.China miniature sheet mint never hinged, Mi.
€ 150,--

50,00

6471 1978-89, collection mint never hinged with sheet Mi. no. 11-31
complete (No. 12 and 15 twofold), Mi. over 9200,-- (M) <br>1978-89,
postfrische Partie Blocks auf Albumblättern, dabei Block 11-31
komplett (davon Block 12 und 15 je zweimal) und diese bereits Mi.
9200,-- (M)

2.250,00

6472 1988-94, five yearbooks 1988, 1992 (two, on in brokat) and 1993-94,
superb (K) <br>1988-94, fünf Jahrbücher mit 1988, zweimal 1992
(davon einaml in Brokateinband) sowie 1993-94, tadellos (K)

70,00

6473 Many hundreds covers, postal stationeries and First Day Covers
in a bigger box including also Formosa and some other countries
of Southeast Asia, please have a look! (K) <br>Bücherkarton gut
gefüllt mit vielen hundert Briefen, Ganzsachen und FDC´s in zwei
Briefealben sowie lose, dabei auch guter Teil Formosa und einige
andere Stück südostasiatischer Gebiete, bitte besichtigen! (K)

220,00

6474 1980-89 (approx.), lot of 12 partly large format often registered
letters in mixed condition (M) <br>1980-89 (ca.), Partie von 12 teils
großformatigen oft R-Briefen in etwas unterschiedlicher Erhaltung
(M)

100,00

Chile - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6461 1901-15 (ca.), Partie von 28 gebrauchten Ganzsachen inkl.
Umschläge, dabei drei mit Zusatzfrankatur und sieben mit
Firmenzudruck, viel verschiedene Orte (T)

120,00
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Cuba

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6481 1947-1965 (ca.), large stock of mint better stamps and sets in
glassines, F/VF condition, rarely offered. (K) <br>1947-1965 (ca.),
umfangreicher Tütenbestand mit ungebrauchter Satzware/besseren
Einzelstücken, die Erhaltung ist meist gut, bitte genau kalkulieren.
(K)

200,00

Cook-Inseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

188 1893, stat. postcard 1d. blue used with fine 'COOK ISLANDS P.O.
RAROTONGA' pmk. locally addressed with 'RAROTONGA (6 AP
93)' cds. beside as arrival pmk. with interesting message on reverse
'.... there will be a Tennis meet on May 5th at 8.30 a.m. ....', fine and
unusual

70,00

6475 1986, Christmas miniature sheet with three different Rubens
paintings with silver overprint ‚First Papal Visit to South Pacific –
Pope John Paul II‘ in a lot with 185 miniature sheets, mint never
hinged, Mi. Bl. 174, € 3.145,-- (T)

200,00

6476 1986, 60th birthday of QEII complete set of three in a lot with 336 sets
mostly in complete sheetlets/12, mint never hinged, Mi. 1105/07, €
2.016,-- (T)

150,00

6477 1987, 60th birthday of QEII complete set of three with black or silver
opt. ‚HURRICANE RELIEF‘ in a lot with 264 sets mostly in complete
sheetlets/12, mint never hinged, Mi. 1238+1240/41, € 2.112,-- (T)

150,00

6478 1987, 60th birthday of QEII complete set of three miniature sheets
with black or silver opt. ‚HURRICANE RELIEF‘ in a lot with about 200
miniature sheets each, mint never hinged, Mi. Bl. 180/82, € 3.200,--
(T)

250,00

6479 1989, Christmas complete set of four with different Rubens paintings
in a lot with 672 sets in part or complete sheets, mint never hinged,
Mi. 1286/89, € 7.392,-- (S)

600,00

6480 1991, Olympic games 1992 in Albertville and Barcelona miniature
sheet in a lot with about 600 miniature sheets, mint never hinged,
Mi. Bl. 202, € 10.800,-- (S)

700,00

Canada

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

330 1897, ”4 Dollar 60 years thron anniversary”, very fresh
stamp with clear cancellation, good centering and very good
perforation <br>1897, ”4 Dollar Thronjubiläum”, farbfrischer Wert mit
glasklarer Entwertung TORO(NTO), sehr guter Zähnung und guter
Zentrierung, tadellos, Mi. 800,--

220,00
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Canada

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

331 1897, ”5, 6 and 8 C. QV”, mint never hinged, very fine <br>1897,
”5 bis 8 C. Viktoria”, postfrische Werte in tadelloser Erhaltung, Mi.
540,--

140,00

332 1899 or 1926, ”Overprints”, mint never hinged, very fine <br>1899
bzw. 1911, ”Aufdruckwerte”, tadellos postfrisch, Mi. 260,--

70,00

333 1911, ”KGV”, complete set, mint never hinged, fine/very fine
<br>1911, ”Georg V.”, kompletter Satz, tadellos postfrisch, Mi. 840,--

230,00

334 1928, ”landscapes”, complete set, mint never hinged, very fine
<br>1928, ”Landschaften” komplett, tadellos postfrischer Satz, Mi.
960,--

280,00

335 1932, ”KGV”, mint never hinged, very fine <br>1932, ”Gerorg V.”,
postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 280,--

70,00

336 1935, ”KGV/country reviews”, mint never hinged, very fine
<br>1935, ”Freimarken” komplett, tadellos postfrischer Satz, Mi.
420,--

110,00

337 1938, ”picture of the country” complete, mint never hinged, very
fine <br>1938, ”Landesansichten” komplett, tadellos postfrisch, Mi.
360,--

100,00

338 1938, definitives five values 13c. blue to $1 violet, mint very lightly
hinged signed and Diena certificate (1989), SG. £ 180

50,00

339 1942, ”KGVI”, complete set mint never hinged, very fine <br>1942,
”Freimarken”, kompletter Satz tadellos postfrisch, Mi. 340,--

90,00

340 1952 (17.7.), cover front bearing three different KGVI BOOKLET
PANES of three (imperforate around) incl. 1c. green, 3c. purple and
4c. vermilion used from Kingston/Ontario to Scotland, some bends
at left not affecting the stamps, scarce commercial usage! (booklet
panes unpriced used in SG.)

90,00

6455 1857-1942, Partie auf Stecktafeln mit u.a. Klassik und diversen
besseren Werten sowie etwas Neubraunschweig, Neufundland und
Prinz-Edward-Insel. (T)

350,00

6456 1851-1985, gestempelte Sammlung im ”Unity Canada Stamp”-
Vordruckalbum ab Mi.Nr. 3 mit vielen besseren Ausgaben wie Mi.Nr.
10-15 mit Mi.Nr. 13 in zwei verschiedenen Farben, Mi.Nr. 16-24,
Mi.Nr. 35-37, Mi.Nr. 54-61, Mi.Nr. 62-72, Mi.Nr. 77-83, Mi.Nr. 84-91
sowie im Anhang die Portomarken Mi.Nr. P 1 bis P 34 komplett, Mi.
über 6.000,- Euro (A)

500,00

6457 1897-1967, saubere Sammlung im ”Lindner”-Vordruckalbum,
anfänglich ungebraucht, ab 1917 dann nur ncoh tadellos postfrisch
mit besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 84-91, Mi.Nr. 105-14,
Mi.Nr. 128-33 und ab 1946 komplett, im Anhang noch etwas Dienst-
und Portomarken, Mi. ca. 3.500,- Euro (A)

400,00
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Canada

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6458 1996-2010, saubere gestempelte Sammlung in zwei Ordnern, teils
dupliziert mit zusätzlich einer Vielzahl Kleinbögen etc., sehr hoher
Katalogwert (A2)

100,00

6459 1859-1970, gestempelter Dublettenbestand im Steckbuch mit vielen
hundert Marken. Alles nach Scott klassifiziert mit auch etlichen
Varianten, sehr hoher Katalogwert (A)

150,00

6460 1858-1893 (few later), small lot including fine Newfoundland SG38
plus few others such as SG35 unused. (M)

60,00

Chile

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

341 1812, rare pre-phila overseas letter from Santiago via Lisbon with
transit postmark PACKET LETTER PLYMOUTH to London from
the Huth correspondence with full content, on reverse London
arrival postmark ”FOREIGN 1812” in good condition. <br>1812,
seltener Vorphila-Übersee-Brief von Santiago über Lissabon mit
Durchgangsstempel PACKET LETTER PLYMOUTH nach London
aus der Huth-Korrespondenz mit vollem Inhalt, rückseitig Londoner
Ankunfstempel ”FOREIGN 1812” in guter Erhaltung.

150,00

342 1860, letter from Barcelona to Valparaiso, via London and Panama.
It is franked with a very fine pair 2 Reales Queen Isabella in greyish
purple. A fine example of early franked mail to South America.
<br>1860, Brief von Barcelona nach Valparaiso, über London und
Panama. Er ist mit einem sehr schönen Paar der 2 Reales Queen
Isabella in grau-violett frankiert. Ein schönes Beispiel für frühe
frankierte Post nach Südamerika.

200,00

Costa Rica

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

343 Ca. 1862, two proofs from the first issue Medio Real blue and dos
Reales pale-rose not perforated. without gum.

70,00

344 1883, 4 ct black Fernandez postal stationery reply card question-
part, uprated with 1 ct green, sent from San Juan, 18.MAY 1888, to
Paterson NJ USA. F/VF condition.

100,00

345 1890, 2 ct green postal stationery card with clear double cirle dater
ALAJUELA / COSTA RICA,30.EN 93, sent to New York USA. VF
condition.

50,00
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346 1818, well preserved pre-phila cover from Havana with front transit
two-liner COL.PAR LORIENT to Bordeaux with full content in good
condition. <br>1818, gut erhaltener Vorphila-Brief aus Havanna mit
vorderseitigem Durchgangs-Zweizeiler COL.PAR LORIENT nach
Bordeaux mit vollem Inhalt in guter Erhaltung.

120,00

347 1865, stampless letter with complete contents from Matanzas,
Cuba via Havana and New York to Bremen in very fine condition.
<br>1865, markenloser Brief mit komplettem Inhalt aus Matanzas,
Kuba über Havanna und New York nach Bremen in sehr guter
Erhaltung.

100,00

Curacao

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

348 1879, boxed 7 1/2 CENT with double impression of horizontal
frame-lines on 15 C red-brown postal stationery card, sent from
CURACAO, 25.1.1885, to Hilversum in the Netherlands and
forwarded to 'sGravenhage. Fine condition

130,00

Deutsches Reich - 3. Reich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3390 1933, ”Hindenburg WZ. Waffeln”, tadellos postfrischer Satz, gepr.
H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1100,--.

220,00

3391 1933, ”Chicagofahrt” komplett, 1 RM winzige Knitterspur, sonst
tadellos postfrisch und unsigniert, Mi. 4000,--

800,00

3392 1933, Chicago-Fahrt, kompletter Satz 1 RM bis 4 RM, sauber
rundgestempelt, 2 M mit Eckbug links unten.

150,00

3393 1933, ”! Mk. Chicagofahrt”, ungebrauchter Wert (entfalzt) in sehr
guter Erhaltung, Mi. 1.000,- Euro.

200,00

3394 1933, Chicagofahrt 1 Reichsmark nahezu postfrisch vom rechten
Bogenrand, links senkrechte Bugspur, Mi. ca. 1.000,- Euro.

150,00

3395 1933, Chicago-Fahrt 1 RM schwarzrosa, ungebraucht mit Falzspur,
farbfrisch und in guter Erhaltung. (Mi. 1000,- €).

130,00

3396 1933, ”1 Mk. Chicagofahrt”, sauber mit Teilst.
FRIEDRICHSH(AFEN) auf Briefstück, Mi. 500,--

100,00

3397 1933, die Marken aus Block 2 je sauber auf bedarfsgestempelten
Briefstücken - wohl aus einer Korrespondenz, die ersten drei Werte
geprüft Schlegel BPP, Mi. 2.000,- Euro.

300,00

3398 1933, ”5 Pfg. Einzelmarke aus Nothilfe-Block” als portorichtige
EF auf Orts-Weihnachtskarte BERLIN C 2 db 22.12.34, KB H.-D.
Schlegel BPP ”echt und einwandfrei”, Mi. 1700,--

400,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3399 1933, ”3 Pfg. braunocker” als EF auf Anschriftenprüfung von
TRABEN-TRABACH 24.11.39 nach Gerthe/b. Bochum in sehr guter
Erhaltung. Dazu ein Bankbrief portorichtig mit zwölfmal Mi. 512
frankiert sowie ein mit zweimal Mi. 519 unterfrank. Auslandsbrief von
Berlin in die Schweiz mit dortigem Nachporto.

60,00

3400 1933, ”40 und 50 Pfg. Hindenburg” je als portorichtige EF
auf R-Brief mit Nachsendung bzw. portofreiem Militärbrief als
Einnahmenachweis für die Eilgebühr, gute Erhaltung

50,00

3401 1934, ”Flugpost 1934”, tadellos postfrischer Satz, 100 Pfg. gepr. H.-
D. Schlegel BPP sonst unsigniert, Mi. 800,--

180,00

3402 1934, Flugpostmarken, postfrische Serie ohne 2 M, teils vom
Bogenrand, signiert Schlegel BPP, (Mi€900,-+).

200,00

3403 1934, Flugpostmarke zu 2,- Mark (Mi.Nr.538) im senkrechten
Dreierstreifen (obere Marke rechts oben Zahnfehler) auf
großformatigem Brief als Mischfrankatur mit 20 Pfennig Hindenburg-
Medaillon und 100 Pfennig Flugpostmarke mit Luftpost nach
Französisch Westafrika gelaufen. Zusätzlich ist noch ein
großformatiger Brief mit 3 Stück der Flugpostmarke zu 3,- Mark
(Mi.Nr.539) als Mischfrankatur mit 2 Stück der 5,- Mark Bauwerke
(Mi.Nr.367) sowie 5 verschiedenen kleineren Werten als Luftpost
nach Lagos (Nigeria) enthalten. Die beiden Bedarfsbriefe weisen
zahlreiche Alterungs- und Beförderungsspuren auf. (M)

150,00

3404 1934, ”3 Mk. Zeppelin” im postfrischen Viererblock aus der rechten
oberen Bogenecke, tadellos und auch im Rand postfrisch, Mi. 800,--
+.

200,00

3405 1935: OSTROPA Block Zusammendrucke, alle vier möglichen
Kombinationen komplett, sauber gestempelt in Top-Erhaltung

140,00

3406 1935, OSTROPA-Block mit 2 sauberen Abschlägen des seltenen
Sonderstempels von Königsberg GROSSES MOOSBRUCH
(30.6.35), beigesetzter Tagesstempel ”DRESDEN-WACHWITZ
-1.7.35 15-16”, Block leicht fleckig und etwas bügig.

180,00

3407 1935, ”25 Pfg. 100 J. Dt. Eisenbahn” im senkr. Dreierstreifen als
portorichtige MeF auf Eilbrief von BERLIN 30.11.35 nach Ostende/
Belgien mit rs. hs. Notiz ”Dieser Brief enthält keine Devisen...”, Mi.
190,--

60,00

3408 1935, ”6 Pfg. Parteitag unten ungezähnt”, senkrechtes
Unterrandpaar mit spiegelverkehrter Plattennummer 3 als
portorichtige MeF auf Brief von EHEKIRCHEN 12.2.39 nach
Schura/b. Trossingen (heute eingemeindet). Die Frankatur war zu
diesem Zeitpunkt bereits außer Kurs, wurde in Unkenntnis dieser
Tatsache verwendet und mit echtem Poststempel entwertet, worauf
Herr Schlegel in seinem Befund ausdrücklich hinweist. Eine tolle

300,00
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Kombination von Teilzähnung, Plattennummer und zusätzlich Abart
”waag. Schraffierung im Gefieder fehlend”!

3409 1935, ”15 und 25 Pfg. Trachten” je als portorichtige EF auf
Karte nach Schweden bzw. Brief nach der Schweiz in sehr guter
Erhaltung, Mi. 170,--

50,00

3410 1936, ”25 Pfg. Olymp. Spiele Garmisch” als portorichtige EF vom
Ersttag von LOBSTÄDT * (BZ. LEIPZIG) a 25.11.35 nach Luzern
in tadelloser Erhaltung, FA Dr. Oechsner BPP. Seltenes Stück mit
guter Kombination von FDC und portorichtigem Auslandsbrief!

100,00

3411 1936, ”O. von Guericke”, zwei Werte auf tadellosem Ersttagsbrief
WESELING (BZ. KÖLN) a -4.5.36, Mi. 300,--

90,00

3412 1936-37, drei portorichtige MeF je als Zeppelinbrief bzw. -karte zur
Olympiafahrt, 7. NOF sowie Deutschlandfahrt (Sieger Nr. 427, 430
bzw. 453), Mi. 370,--

90,00

3413 1937. Maximumkarte ”Fährschiff Schwerin” mit 15+10 Pf WHW-
Schiffe ”Fährschiff Schwerin” und Stempel ”DSP 11.11.37”,
ungebraucht.

60,00

3414 1937, 40 Pfg. lila WHW Schiffe mit der seltenen senkrechten
Gummiriffelung, tadellos postfrisch, eine immer fehlende Marke! (Mi
€650,-).

200,00

3415 1939, ”Der Käfer auf dem Rücken”, die 25 Pfg. vom Rand als
portorichtiger EF auf Brief von BERLIN O 17 ww 28.2.39 nach Meran
in sehr guter Erhaltung, rs. Ankunftsstempel vom 2.3.39 - für die
”Rückenlage” ging's richtig fix! Dazu Mi. 671 y als portorichtige EF
auf R-Brief mit SST in guter Erhaltung, Mi. ges. 315,--

80,00

3416 1940, Danzig mit Aufdruck 2 Reichsmark in Mischfrankatur auf Orts-
Wertbrief per Eilboten, klar gestempelt Leuna (Kr. Merseburg), in
guter Erhaltung, superseltene Portostufe!

100,00

3417 1939, ”5 Pfg. grün” im waag. Paar auf Zeitungs-Streifband der
”Kölnischen Illustrierten Zeitung” als portorichtige MeF von KÖLN 1
Hd -1.10.42 nach Brüssel in guter Erhaltung, gepr. Peschl BPP, Mi.
350,--

100,00

3418 1939, ”10 Pfg. braun”, zwei Werte als portorichtige MeF auf
Zeitungs-Streifband von FLENSBURG 3 a 29.1.40 nach Skive/
Dänemark in guter Bedarfserhaltung, Mi. 600,--

150,00

3419 Wiener Messe 25 Pfg. Randstück mit Spuren einer anderen Marke
(Generalgouvernement 1 Zloty) im Bogenrand. Sehr seltene Abart,
Attest Oechsner

160,00

3420 1941. Foto-Maximumkarte ”Hitler mit Mütze” vs. mit pass. Marke
12+38 Pf Hitler mit Mütze und Geburtstags-SST. Karte blanko mit
Frankatur und weiterem SST.

50,00
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3421 1941, ”3 Pfg. braun” als portorichtige EF auf seltener
Blindenschriftsendung von PFORZHEIM 1 -7.10.42 nach Chemnitz
in sehr guter Erhaltung. Dazu eine Paketkarte mit Mi. 787 als
Zusatzfrankatur zu Absender-Freistempel von Berlin nach Idar-
Oberstein in sehr guter Erhaltung. (M)

120,00

3422 1942: Hitler 10 Pfg und 1 Pfg (2x) auf Postzustellungsurkunde
von Kufstein nach Scheffau, die Marken wurden mit blauem L1
”Postgebühr bar bezahlt” entwertet. Seltener Beleg. (M)

60,00

3423 1942-1944, 2 Wert-Eilbriefe welche je innerhalb Kaiserslauterns
gelaufen sind und jeweils mit 2 verschiedenen ”Braunen Bändern”
und einigen Sondermarken frankiert worden sind.

50,00

3424 1943: 1 RM Hitler auf ”Ausweis über den Dauerbezug von
Sonderwertzeichen” mit 15 Stempeln von Göttingen zwischem dem
6.11.43 und 17.1.45.

50,00

3425 1943. Foto-Maximumkarte ”Adolf Hitler” vs. mit Marke 24+76 Pf
Adolf Hitler, Reichskanzler und SST ”Braunau 20.4.43 - Unser
Führer bannt den Bolschewismus”. Karte blanko mit Frankatur und
weiterem SST.

50,00

3426 1943, ”42 + 108 Pfg. München-Riem” auf portorichtigem R-Brief mit
Vor-Ersttagsstempel vom 25.7.43 in tadelloser Erhaltung, Mi. 500,--.
Dazu Mi. 767 als portorichtige EF auf Zensurbrief von HAMBURG
36 v 10.11.41 nach Helsingör/Dänemark in guter Erhaltung.

120,00

3427 1944, ”6 + 4 Pfg. Tiroler Landesschießen” auf Vorlagekarton
mit Trockensiegel der Staatsdruckerei Wien mit drei Farbproben
in leicht abweichender Ausführung. Tadellose Erhaltung der
Probedrucke, aktuelles FA A. Schlegel BPP (04/2018).

300,00

3428 1944, ”12 + 8 Pfg. Tiroler Landesschießen” auf Vorlagekarton
mit Trockensiegel der Staatsdruckerei Wien mit drei Farbproben
in leicht abweichender Ausführung. Links Aktenlochung, sonst
tadellose Erhaltung der Probedrucke, aktuelles FA A. Schlegel BPP
(04/2018).

250,00

5460 1933-1945, komplette, meist postfrische Sammlung Drittes Reich
inkl. Dienst im illustrierten Vordruck-Album inkl. Schuber, dabei 1
und 4 Mark Chicagofahrt postfrisch mit Fotoattest Schlegel BPP
”echt und einwandfrei”, Block 2 ungebraucht, ein sehr schöner Block
3 (*) usw., die Erhaltung ist durchweg gut, empfehlenswert! (A)

1.200,00

5461 1933-45, komplett postfrisch/ungebraucht Sammlung inklusive
Dienstmarken im neuwertigen ”Lindner-T”-Vordruckalbum, vorab
noch ein Sammlungsteil ”Inflation” 1916-23 unbewertet, bitte
ansehen (A)

1.000,00

5462 1939-45, hübsche Sammlung im selbstgestalteten Album, außer
Block 2 komplett und u.a. auch Block 3 mit SST auf R-Brief
nach Torun, einiges auch postfrisch wie Block 5-6 und auch

300,00
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einige Belege. Dazu ein illustriertes Album ”Die Postwertzeichen
des Dritten Reiches” (Verlag Hans Rau/Stuttgart) mit durchaus
brauchbarem Inhalt. (A)

5463 1933-45, doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt
Sammlung im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum (doppelter
Blattsatz), dabei der ungebrauchte Teil komplett ohne ”4 RM
Chicagofahrt” (Mi.Nr. 498) und dem ”Nothilfe”-Block (Block 2), vom
”OSTROPA”-Block (Block 3) sind die Einzelmarken Mi.Nr. 576-79
enthalten, der ”Stände”-Satz (Mi.Nr. 556-64) mit ”POL”-Lochung.
Der gestempelte Teil ist ebenfalls komplett ohne den ”Nothilfe”-
Block (Block 2) und vom ”OSTROPA”-Block (Block 3) sind die
Einzelmarken Mi.Nr. 576-79 enthalten. Zusätzlich sind eine Vielzahl
Plattenfehler enthalten und einige Papiervarianten. Im Anhang noch
die Dienstmarken und etwas ”Feldpost 2. Weltkrieg”. Insgesamt ein
sehr hoher Katalogwert und ein äußerst moderater Startpreis! (A)

250,00

5464 1933-45: weitgehend postfrische Grundsammlung im Leuchtturm-
Vordruckalbum mit u.a. Block 5-6 postfrisch (A)

150,00

5465 1933-1945, überwiegend ungebrauchte Grundstocksammlung in
einem Falzlosalbum mit u.a. einigen besseren Werten wie
z.B. Mi.Nr. 482/495 ungebraucht, vielen kompletten Sätzen und
den Dienstmarken sowie zusätzlich etwas Deutscher Besetzung
2.Weltkrieg mit u.a. Generalgouvernement in den Hauptnummern
komplett mit Mi.Nr. 14/39 postfrisch. (A)

150,00

5466 1933-1945, kleine Sammlung 3. Reich auf Vordruckseiten, dabei
u.a. ein Block 3, die Erhaltung ist recht unterschiedlich, günstig
angesetzt. (M)

90,00

5467 1933-45, überwiegend postfrische Partie im Steckbuch mit
guten Ausgaben wie ”Kolonialforscher” sowie Mi. 739-910
augenscheinlich komplatt (A)

200,00

5468 1850-1945 (ca.), seltsames Steckbuch beginnend mit älteren
Werten Portugal, gefolgt von frühen Werten Spanien und
im Anschluss ein umfangreicher Dublettenbestand 3. Reich
ungebraucht und postfrisch, die Erhaltung st leicht unterschiedlich,
der Katalogwert ist enorm. (M)

90,00

5469 1933, Hindenburg Wasserzeichen 2, Dublettenpartie mit Mengen
bis zu 3 Mal in postfrischer Erhaltung, Teils auch geprüft. (T)

220,00

5470 1934-45, Partie von über 400 Briefstücken meist mit
Sonderstempeln, dabei ”Olympiade 1936”, ”Blaue und Braune
Bänder” bis zu ”SA und SS” (Mi.Nr. 909-10), durchweg tadellose
Erhaltung (A)

350,00

5471 1936-37, Bestand mit 43 Blocks der Mi.Nr. Block 4 (6), Block 5 (2),
Block 6 (6), Block 6 z ”dickes Papier” (3, einer davon geprüft mit
Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP), Block 7 (6), Block 8 (6), Block
9 (6), Block 10 (2) und Block 11 (6), Mi. 3.014,- Euro (A)

500,00
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5472 1936-37, ungebrauchter Blockbestand mit Block 4 (7), Block 5 (2),
Block 6 (3), Block 7 (10), Block 8, Block 9 (6), Block 10 (4) und Block
11 (10), Mi. 2.272,- Euro (M)

300,00

5473 1937, Block 7, Block 8 und Block 11 jeweils zehnmal meist mit
Sonderstempel entwertet, saubere Erhaltung, Mi. 1.060,- Euro (A)

200,00

5474 1934-45, Sammlung von 80 Briefen und Karten mit ausschließlich
Einzel- oder Mehrfachfrankaturen, dabei alleine 13 Eilboten-,
Einschreibe- oder Luftpostbriefe. Enthalten diverse Auslandspost
inklusive zweimal Zwangsarbeiterpost nach Frankreich, Zensurpost,
bessere Frankaturen mit u.a. Mi.Nr. 543 EF, Mi.Nr. 553 EF
adressiert an ”Sven Hedin, Stockholm”, Mi.Nr. 604 b EF (geprüft
Peschl), ”Braune Bänder” inklusive Block 4 usw. (A)

500,00

5475 1934-45, Sammlung von ca. 90 Briefen, Karten und Ganzsachen
im Album mit alleine 23 Eilboten-, Luftpost-, Nachnahme-
bzw. Wertbriefen oder Paketkarten. Dabei Auslandspost,
Propagandakarten und gute, echt gelaufene Ganzsachenkarten wie
P 283, P 284 und P 310, letztere geprüft mit Fotobefund Schlegel
BPP (A)

500,00

5476 1932-41, Sammlung von ca. 100 Briefen und Karten nur mit
”Hindenburg”-Frankaturen (I-III) auf Blankoblättern im Binder, dabei
alleine 46 Eilboten-, Einschreibe-, Luftpost und Wertbriefe mit sehr
viel Auslandspost, u.a. auch Sondertarife für die Tschechoslowakai
und Ungarn, ”Nachträglich entwertet”, Zustellungsurkunde,
Zensuren, Sonderstempel, oberrandstück, ”Auftrag zur Prüfung
einer Postanschrift”, Patriotische Frankatur” (Hindenburg/Hitler)
usw. (A)

400,00

5477 1935-44, Sammlung von 56 ausschließlich Einschreibebriefen
ab Satzbrief Mi.Nr. 548-53. Dabei bessere Frankaturen wie
Plattenfehler Mi.Nr. 575 I ”Jahreszahl 1585 statt 1685” im Paar
mit Normalmarke, ”Nürburgring”, drei Briefe mit ”Danzig Abschied”-
Frankaturen und entsprechenden Einschreibezetteln von Danzig,
”Blaue Bänder” usw., auch Auslandspost (A)

350,00

5478 1936-44, Sammlung von über 70 Briefen, Karten und
Ganzsachen und alle mit Sonderstempeln entwertet; überwiegend
mit Sondermarken frankiert. Dabei echt gelaufene Stücke,
Ersttagsbriefe, Propagandakarten und Sonderbelege, saubere
Erhaltung (A)

350,00

5479 1934-45, Sammlung von ca. 80 Briefen und Karten mit
ausschließlich Einzel- oder Mehrfachfrankaturen, dabei alleine 14
Eilboten-, Einschreiben-, Luftpost- oder Nachnahmebriefe. Dabei
diverse Auslandspost mit guten Einzelfrankaturen, Zensur, diverse
”Braune Bänder” inklusive Block 4 usw. (A)

300,00

5480 1933-44, Partie von 95 Belegen mit alleine 25 Eilboten-,
Einschreibe-, Luftpost-, Nachnahme bzw. Wertbriefen und guten

300,00
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Frankaturen wie Z 738 als Einzelfrankatur nach Frankreich, viele
Belege ”Olympiade 1936” mit verschiedenen Sonderstempeln und
auch einige Freistempelbelege (A)

5481 1934-1945, Bestand von ca. 240 Belegen mit u.a.etlichen Braunen
und Blauen Bändern, Einschreiben, FDC mit Mi.Nr. 643/645
auf Satzbrief-FDC, Satzbriefen wie z.B. 716/729 auf R-Satzbrief,
Sonderstempeln und Zusammendrucken. (K)

250,00

5482 1933-1944, Bestand von etwa 160 Belegen mit u.a. Bedarf, FDC,
Ganzsachen und Sonderstempeln. (K)

80,00

5483 1941-45, Spezialsammlung von 112 Belegen mit Einzel-, Mehrfach-
und Buntfrankaturen der ”Hitler”-Freimarkenserie (Mi.Nr. 781-801
und Mi.Nr. 826-27) auf selbstgestalteten Seiten im Binder.
Dabei über 40 Eilboten-, Einschreibe-, Luftpost-, Nachnahme-
bzw. Wertbriefe sowie über 20 Belege mit Zensuren. Auch
diverse frankierte Besonderheiten wie zwei ”Ausweise für
den Sondermarkenbezug”, zwei ”Einlieferungsscheine”, drei
”Postanweisungen” sowie zwei ”Postbuchseiten”. Insgesamt sehr
viel Auslandspost und auch einige der ”Markwerte” (Mi.Nr. 799 bis
Mi.Nr. 801) frankiert. (A)

500,00

5484 OSTMARK: 1938-42, Sammlung von 68 Belegen auf
selbstgestalteten Seiten im Binder aus der Zeit des Anschlußes
an das Deutsche Reich. Dabei alleine 30 Eilboten-, Einschreiben-,
Luftpost- und Wertbriefe bzw. Paketkarten sowie viele
Mischfrankaturen Deutsches Reich und Österreich sowie auch
etwas Marken des Deutschen Reiches in Österreich verwendet. (A)

400,00

5485 Partie von über 50 großformatigen Briefen mit gefälschten
gestempelten Vignetten aus den 60er Jahren mit Ansichten aus dem
3.Reich, darunter viele Hitlerdarstellungen. (K)

50,00

Deutsches Reich - Markenheftchen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3429 1929, ”Nothilfe”-MH mit Deckelvariante 1, postfrisches Heftchen,
Deckel gering bügig, Hbl. teils minimale Stockpünktchen, Mi. 550,--

90,00

3430 1930, ”Nothilfe”-MH, postfrisches Heftchen in tadelloser Erhaltung,
sehr gut gezähnt und ohne erkennbaren Aufschlagebug, Mi. 450,--

100,00

Deutsches Reich - Markenheftchenblätter

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3431 1912, Germania-Heftchenblatt Nr. 7 komplett mit dgz. Rand auf
philatelistischem Brief aus ”WIESBADEN 24.8.12” nach Worms,
etwas unfrisch/fleckig, dafür mit sehr guter Zähnung, Katalogwert
mit Rand auf Brief ca. 8400,-!

600,00
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3432 1916, zwei Markenheftchenblätter im Kriegsdruck, je Fotobefund Dr.
Oechsner BPP ”echt und einwandfrei”, Mi. 500,- Euro.

90,00

3433 1925, ”Nothilfe”-Heftchenblatt, im Rand ungebraucht mit
Klammerausriss, Marken postfrisch. Dazu W 20.1 mit Haftpuren im
Andreaskreuz-Feld, Mi. ges. 1110,--

150,00

3434 1928, ”Reichspräsidenten” zwei postfrische Hbl. in guter Erhaltung,
übliche Heftchenzähnung, Mi. 330,--

80,00

3435 1929, ”Nothilfe”-Heftchenblatt, tadellos postfrisch, Mi. 200,-- 50,00

3436 1930, ”Nothilfe”-Heftchenblätter, postfrische Blätter in guter
Erhaltung, Normalzähnung, Mi. 420,--

100,00

3437 1933, ”Wagner”-Heftchenblatt mit je fünfmal 4 und 6 Pfg., postfrisch,
sehr gute Erhaltung, Mi. 300,--

60,00

3438 1934, ”Hindenburg”-Heftchenblätter, postfrische Blätter in guter
Erhaltung, teils kleine Einschränkungen im Heftchenrand, Mi. 420,--

90,00

Deutsches Reich - Markenheftchenbogen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3439 1921, ”Germania”, postfrische Bögen mit diversen Einschränkungen
(Büge, Rand,...) bzw. MHB 5 auch zwei Werte fehlend (einer
beiligend), Mi. 3700,-- (M)

150,00

Deutsches Reich - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3440 1910, Germania Friedensdruck tadellos postfrischer
Zusammendruck vom linken Bogenrand, Mi. 750,- Euro.

180,00

3441 1910, Germania Friedensdruck zwei tadellos postfrische
Zusammendrucke vom linken Bogenrand, Mi. 1.500,- Euro.

270,00

3442 1911, Germania-Werbezusammendruck ”Apfelwein” auf Ak mit
zusätzlichem Werbefeld der 10 Pfg.-Marke ”Bienen-Honig”, höchst
attraktiv in guter Erhaltung.

200,00

3443 1912, unvollständiges Heftchenblatt mit zweimal Zusammendruck
W4b und linkem Rand mit HAN H3195-12, zwischen oberem
Leerfeld und Rand sind Reste eines Falzes zu erkennen, ansonsten
postfrisch, Mi. für zwei lose Paare 1.120,- Euro, das Heftchenblatt
mit HAN notiert ungebraucht 3.000,- Euro.

300,00

3444 1912, 2 x waager. Zusammendruck ”X+10 Pf” Germania
dkl'rotkarmin, als Einheit im Viererblock aus H-Blatt 8,
portogerecht auf Brief (min. Spuren/Mgl.) der 2.Gewichtsstufe

270,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 99

Deutsches Reich - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
von MAGDEBURG, 5.6.13, nach Leipzig verwendet. Gute
Bedarfserhaltung. Mi.€1800

3445 1921, ”30 Pfg. Ziffer + 40 Pfg. Germania”, senkr. Zusammendruck
aus MHB 8 in tadellos gestempelter Erhaltung, gepr. INFLA Berlin,
Mi. 250,--

70,00

3446 1926, ”X + 10 Pfg. Nothilfe”, Viererblock aus Hbl. 55 als portorichtige
MeF auf Brief von DRESDEN-ALTST. 24 s -8.12.26 nach Leipzig,
der Beleg leicht gestützt und Briefklappe fehlend, die Frankatur mit
guter Zähnung, Mi. 1100,--

250,00

3447 1927, ”Hindenspurgspende”, alle drei Kombinationen in guter
gestempelter Erhaltung, Mi. 370,--

90,00

3448 1928, ”Nothilfe”, vier ungebrauchte Zusammendrucke, Pracht/
tadellos, Mi. 1290,--

200,00

3449 1928, ”8 Pfg. Nothilfe + A 2” als EF auf AK von NEUSTADT
(OBERSCHL.) e 30 11 28 in sehr guter Erhaltung, Mi. 800,--

250,00

3450 1928, ”A 1.1 + 15 Pfg. Nothilfe”, postfrischer Zusammendruck
(oben zweimal 8 Pfg. anhängend, einmal zart entfalzt) in sehr guter
Erhaltung. Dazu KZ 10 postfrisch, tadellos, Mi. ges. 400,--

100,00

3451 1928, ”X + 15 Pfg. Nothilfe”, postfrischer Zusammendruck in sehr
guter Erhaltung, Mi. 450,--

120,00

3452 1929: Nothilfe 1929, 5 Pfg, beide Reklamen und Hindenburg X-X-5
auf sauberem Brief.

60,00

3453 1929, ”Nothilfe”, drei postfrische Zusammendrucke in guter
Erhaltung, Mi. 310,--

70,00

3454 1929, ”Nothilfe”, drei ungebrauchte Zusammendrucke in guter
Erhaltung, Pracht/tadellos, Mi. 810,--

180,00

3455 1930, ”RL + X + X + X + 20 Pfg. Adler”, tadellos postfrisch und
gezähnt, Mi. 200,--

70,00

3456 1930, ”X + X + 20 Pfg. bzw. X + X + X + 20 Pfg. Adler” rs. als Teil-
Heftchenblatt mit vs. weiterer 20 Pfg. als portorichtige MeF auf Flug-
R-Brief von ALTONA * (ELBE) 1 n 12.9.31 nach Paris und wieder
retour, sehr gute Erhaltung, die Zähnung der Zusammendrucke
überdurchschnittlich

120,00

3457 1931: Flugpost 20 Pfg mit 3 Leerfeldern und 2 Leerfeldern
(W21.2) auf poste restante Brief mit Luftpost nach Rize/Türkei.
Der Brief durchlief insgesamt 6 Stationen, bevor er seinen
Empfänger erreichte, die Postlagergebühr ist mit einer 6 Kurus
Marke dokumentiert. Aussergewöhnlicher Beleg.

150,00

3458 1931, ”X + X + X + 20 Pfg. sowie 15 + 10 Pfg. Steinadler” mit
Zusatzfrankatur auf Flug-R-Brief von BERLIN 17.5.32 nach Leipzig
in sehr guter Erhaltung

120,00
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Deutsches Reich - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3459 1931, ”Flugpost Adler”, vier ungebrauchte Zusammendrucke in
tadelloser Erhaltung, Mi. 660,--

120,00

3460 1930, ”Nothilfe”, drei postfrische Zusammendrucke in sehr guter
Erhaltung, Mi. 265,--

60,00

3461 1930, ”A 1.3 + 8 Pfg. Nothilfe” als portorichtige EF auf AK
MEMMINGEN nach Leipzig in sehr guter Erhaltung, Mi. 300,--

80,00

3462 1932, ”Reichspräsidenten”, gestempelte Zusammenstellung in guter
Bedarfserhaltung, außer S 41 und W 29 komplette Garnitur, Mi.
1050,--

200,00

3463 1932, senkr. Viererstreifen aus MHB 17 in der Kombination ”6 +
12 + 6 + 12 Pfg.” mit Zusatzfrank. (u.a. W 30.2) auf um 1 Pfg.
überfrank. R-Brief von HELMSTEDT -6.7.32 nach Braunschweig in
guter Bedarfserhaltung

80,00

3464 1932, großformatigesr R-Brief mit vier Zusammendrucken und drei
sauberen Abdrucken des Kreisobersegmentstempels LUCKA (Kr.
ALTENB.) in sehr guter Erhaltung, Mi. 280,- Euro. (M)

60,00

3465 1933, ”Hindenburg WZ. Waffeln”, postfrisches Bogenteil MHB 31 in
tadelloser Erhaltung, teilbar in je zweimal S 111 und S 113 sowie
dreimal KZ 19, Michel 660,-.

120,00

3466 1933, ”4 + 6 Pfg. Wagner” im Viererblock aus MHB mit
Zusatzfrankatur S 110 und W 46 auf R-Brief UETZE -3.3.34 nch
Braunschweig in guter Erhaltung, rs. Ankunftsstempel

100,00

3467 1933, ”8 Pfg. Wagner + X” mit Mi. 500 als portorichtige MiF auf
Brief von HELMSTEDT -4.2.34 nach Halle/Saale in guter Erhaltung,
leichte Alterstönung, Mi. 400,--

90,00

3468 1933, ”Stände”, sauber gestempelte komplette Garnitur aller
Kombinationen, tadellos/Pracht, Mi. 621,--

160,00

3469 1934, ”8 Pfg. Stände”, alle vier Kombinationen auf vier Belegen
(davon zwei portorichtig) in guter Erhaltung, teils minim. Tönung, Mi.
505,--

130,00

3470 1935, Hindenburg 1934, senkrechter Zusammendruck, 6 Pfg.+A5+6
Pfg. vom linken Bogenrand mit Hausauftragsnummer ”15473.33”
auf Brief von ”BRANDENBURG 1.9.35”, Umschlag rückseitig leichte
Öffnungsmängel, sonst tadellos, Mi. 800,- €

170,00

5486 1926-32, Sammlung auf selbstgestalteten Seiten im Binder in etwas
unterschiedlicher Erhaltung mit einer Vielzahl guter Kombinationen
wie RL 15.2 (zwei Stück zusammenhängend), W 23 (3), S 54, KZ
13, KZ 15 (2), KZ 15 HAN ”Hausauftragsnummer”, KZ 16 (4), WZ
1 usw. Auch die Markenheftchen MH 30 und MH 31 sind enthalten.
Sehr hoher vierstelliger Katalogwert (A)

750,00
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Deutsches Reich - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5487 1933-40, sehr saubere postfrische Sammlung nur
Zusammendrucke und Heftchenblätter der ”Sondermarken”, dabei
Dreierstreifen, Kehrdrucke und Werbefelder, Mi. 1.811,90 Euro (M)

200,00

5488 1916-43, Sammlung von knapp 400 verschiedenen Kombinationen
im alten Schaubek-Vordruckalbum, meist ungebraucht oder
gestempelt inkl. diverser Dreier- oder Zwischensteg-Kombinationen
und Sondermarken (A)

Fällt aus!

5489 1920-1940 (ca.), Lagerbuch Zusammendrucke Deutschen Reich,
mit wenig Weimar meist 3. Reich in allen Erhaltungen. (A)

150,00

5490 1917-21, tadellos postfrischer Bestand nur ”Germania” und ”Ziffer”
im Steckbuch, dabei auch Bogenteile, Hausauftragsnummern,
Randleisten, Zweischenstege und Zusammendrucke aus
Automatenrollen, Mi. über 3.000,- Euro (A)

350,00

5491 1933, postfrische Partie Hindenburg Wasserzeichen Waffel mit allen
12 Zusammendrucken (KZ 17- W 46 ud zwei zusätzliche Einheiten
mit je dreimal KZ 17 und KZ 18. (T)

200,00

5492 1933-40, ungebrauchte Sammlung nur Zusammendrucke der
Sondermarken mit ”Nothilfe” und ”Winterhilfswerk” inklusive
”Wagner”, dabei Dreierstreifen, Kehrdrucke und Werbefelder, Mi.
1.516,70 Euro (M)

150,00

5493 1911-33, sehr saubere Sammlung von 45 Briefen und Karten
mit alleine 13 Eilboten-, Einschreibe- und Luftpostbriefen
beginnend mit drei Belegen ”Germania” und insgesamt sechs
”Reklametexten” (alle von den Marken getrennt). Dabei gute
Kombinationen und auch einige Auslandspost (A)

450,00

5494 1933-41, Sammlung von 73 Belegen mit ausschließlich nur
”Nothile”- bzw. ”Winterhilfswerkfrankaturen” beginnend mit sechs
Briefen ”Wagner” und die Mi.Nr. SK 19 (Paar auf Bfvs.), SK 20 und
W 47-50 frankiert. Dann die Ausgabe ”Stände” mit zehn Belegen
und ”Trachten” mit elf Belegen. dabei insgesamt über 30 Eilboten-,
Einschreiben-, Luftpost- bzw. Nachnahmebriefe (A)

400,00

5495 1933-44, saubere Sammlung von 48 Briefen und Karten mit
Zusammendrucken der Ausgabe ”Firedrich der Große” (6),
”Olympiade 1936” (11) und ”Hindenburg” (31) mit insgesamt elf
Eilboten- bzw. Einschreibebriefen (A)

500,00

5496 1941-42, saubere Sammlung von 95 Briefen und Karten nur mit
”Hitler”-Zusammendruckkombinationen, dabei zehn Einschreibe-
und vier Nachnahmebriefe, auch bessere Kombinationen wie Mi.Nr.
S 286 und Mi.Nr. S 289, einmal frankiert mit Heftchenblatt Mi.Nr.
117 B sowie einige ”Patriotische Frankaturen Hindenburg/Hitler”
enthalten (A)

500,00
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Deutsches Reich - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3471 1874, Gebührenzettel schwarz auf gelb dreiseitig vollrandig
geschnitten (oben angeschnitten) auf Bedarfsbrief und mit
Einkreisstempel ”Magdeburg 9.1. 75” entwertet. Der Brief ist rechts
außen unsauber geöffnet. Michel 400,- Euro

60,00

3472 1922, Bayern-Abschied 5,- Mark grünschwarz in Mischfrankatur
mit 10 Pfennig orange und 40 Pfennig braun derselben Ausgabe
auf sehr guterhaltenem Zustellungsurkundenbrief von ”Neunburg v.
Wald 3.Jan.22” welcher nach Amberg gelaufen ist.

70,00

3473 1920, 20 Pf. Aufdruck „Deutsches Reich” mit WZ Y, ungezähnt vom
Oberrand, einwandfrei postfrisch, Attestkopie Dr.Oechsner

100,00

3474 1923, Wertziffer 100,- Mark lilarot auf mittelrötlichkarmin
als Massenfrankatur von 50 Werten (ein Bogenteil zu 35
Marken, ein Zehnerblock und ein senkrechter Fünferstreifen) auf
guterhaltenem Ortsbrief von ”München 10.Sep.23” mit violettem
Rahmennebenstempel ”Freigebühr bezahlt/Postamt München7”

70,00

3475 20 Mark Schlangenaufdruck mit liegendem statt stehendem
Wasserzeichen, entwertet mit 2 bayerischen Kreisstempeln, oben
und links vier verkürzte Zähne, im Block gepr. Infla Berlin Peschl
(Mi. 190 €)

-

3476 1923, zwei dekorative Massenfrankaturen auf Langbriefen
Landjägernebenamtes Wieda/Hasselfelde an da Landjägeramt
Walkenried, beide als doppelt verwendete Umschläge. Einmal als
reine MeF mit 90-mal Mi. 90, gute Bedarfserhaltung des schönen
Ensembles! (MS)

200,00

3477 1923, ”5, 10 und 20 Mrd. mit Schlangenaufdruck”, drei tadellos
gestempelte Werte in sehr guter Erhaltung, gepr. INFLA Bechtold
bzw. Winkler, Mi. 490,--.

80,00

3478 1923, Schlangenaufdruck 5 Milliarden echt gestempelt
KALKBERGE (MARK), Viererblock geprüft Oechsner BPP, ein Wert
wegen Eckknitter erhöht signiert, Mi. 440,- Euro.

80,00

3479 1923, ”800 Tsd. auf 30 Pfg. mit WZ. Rauten”, farbfrischer Wert mit
sehr guter Zähnung und Vollstempel POTSDAM * 1 m, 23.10.23,
tadellos, gepr. INFLA BERLIN Peschl, Mi. 400,--

100,00

3480 1938, 3 Pf braunocker u. 40 Pf violett Parteidienstmarken,
portogerechte MiF auf Drucksache per Eilboten von der NSDAP
Kreisleitung in ROTTWEIL, 8.1.40, nach Schwenningen. Gute
Erhaltung. Aussergewöhnlich seltene Verwendung und Portostufe!

180,00

3481 1942, ”24 Pfg. Parteidienst II mit waag. Gummiriffelung”, tadellos
postfrischer Viererblock, jeder Wert gepr. H.-D. Schlegel mit
Tiefstsignatur, Mi. 1400,--

300,00
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Deutsches Reich - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3482 1942, Parteidienstmarke 40 Pfg, Mi 165 im kompletten Bogen der
HAN 22087-42 mit Abart der des Reihenwertzählers 46 über Feld
9. Sehr selten. (M)

200,00

5497 1903-33, gestempelter Lagerbestand chronologisch nach
Michelnummern im Steckbuch und die Ausgaben überwiegend
per sechs inklusive Mi.Nr. D 9-14. Dabei auch einige
Wasserzeichenvarianten und etliche Werte geprüft ”Infla”, sehr
hoher Katalogwert (A)

750,00

5498 1920-1942, Partie von 26 kompletten postfrischen Bogen zu je
100 Marken in einem Album mit u.a. Mi.Nr. 139 (2 Bogen), 151
(4 Bogen) und 157. Der Michelwert der Einzelmarken beträgt
bereits über 7.000,- Euro wobei die Platten-, Walzenoberränder und
Hausauftragsnummern nicht mibewertet sind. (A)

350,00

5499 1920-23, die Mi.Nr. 16 bis Mi.Nr. 98 überkomplett tadellos postfrisch
mit zusätzlich einigen Farb- und Wasserzeichenvarianten, Mi. 470,-
Euro (M)

120,00

5500 1932-1943, Partie von 63 unfrankierten Belegen mit ”Frei durch
Ablösung Reich”-Briefstempeln oder gedruckten Umschlägen mit
selbiegem Text. Enthalten sind u.a. Belege aus Elsaß, Lothringen,
Luxemburg und aus diversen Ostgebieten. Besonder zu erwähnen
sind etliche interessante Briefstempel von u.a. der Gauleitung der
Luftwaffe, diversen Fliegerhorsten, der Geheimen Staatspolizei und
Stücken von unterschiedlichen Militäreinheiten. (M)

250,00

Deutsches Reich - Dienst-Kontrollaufdrucke

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3483 1922: WIESBADEN Posthorn 5 Mk einfarbig in Mischfrankatur mit
10 Mk. Posthorn. Beide Type II auf sauberem Briefstück. Reiner
Markenwert bereit 150 €. Signiert Püntsch BPP.

50,00

5501 1922-23, Partie von 67 Werten auf Steckseite mit vielen geprüften
Stücken, Mi. ca. 2.000,- Euro, wobei einiges unberechnet blieb (M)

250,00

Deutsches Reich - POL-Lochungen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3484 1930-1940, Lot POL Lochungen und Lochungen der Stadt Kiel dabei
DR 606.

70,00

3485 1936, 1 M. Freimarke mit Lochung C15 auf R-Eilboten-Fensterbrief
aus ”HARBURG-WILHELMBURG 6.6.35” nach München mit
Ankunftsstempel, R-Zettel abgefallen und etwas überfrankiert, aber
recht selten in dieser Kombination

50,00
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Deutsches Reich - POL-Lochungen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5502 1924-36, Sammlung von zehn ungebrauchten und 112
gestempelten Marken mit ”POL”-Lochung, dabei Sondermarken und
hohe Dauerserienwerte, der Katalogwert für die billigste Variante
beläuft sich bereits auf weit über 900,- Euro (M)

250,00

Deutsches Reich - Retourmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3486 1910, Germania 30 Pfennig Rohrpostumschlag gelaufen und mit
Stempel ”Berlin 7.9.10” entwertet. Auf Vorder- und Rückseite weist
der Beleg zahlreiche Leitvermerke auf. Durch die Retourmarke
von Berlin auf der Vorderseite ein nicht alltägliches Stück. Eine 2.
Retourmarke auf der Rückseite ist durch den Bedarfsgebrauch nur
noch in Fragmenten vorhanden.

60,00

Deutsches Reich - Halbamtliche Flugmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3487 1933: Dela-Ballonmarke 30 Pfg. rot auf mattkobalt mit Abart ”D von
DER LUFTSCHUTZ gebrochen” auf Flugkarte mit allen Stempeln.
Sehr seltener Beleg in einwandfreier Qualität

450,00

5503 1912, 50 Pfg Flugmarke Margareten-Volksfest Leipzig sieben
tadellos postfrische Werte je mit teils verschiedenen Plattenfehlern,
je mit Fotokurzbefund Brettl BPP, Mi. 910,- + Euro. (T)

180,00

Deutsches Reich - Lokalausgaben 1918/23

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3488 1923: LEVERKUSEN. Gebührenzettel zweisprachig mit
eingestempelter Wertangabe auf sauberem Bedarfsbrief. Signiert
”Einwandfrei Infla Berlin” (Peschl).

70,00

Deutsches Reich - Privatpost (Stadtpost)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3489 BERLIN, Packetfahrt. Neujahrsumschlag (1890) 10 Pf hellbraun
mit Einlagekarte ”Amor auf Hochrad vor Brandenburger Tor”,
ungebraucht. Selten! (Mi. GU 3 + Einlage)

100,00

3490 BERLIN, Packetfahrt. Neujahrsumschlag (1891) 10 Pf blau mit
Einlagekarte ”Frau mit Weinglas, im Hintergrund der Reichstag”,
Karte Eckbug, ungebraucht. Selten! (Mi. GU 4 + Einlage)

100,00

3491 BERLIN, 1900 (31.3.), Halbierung 2 Pf und 2 Pf zusammen auf
Couvert bedarfsgelaufen (wohl als Drucksache) sehr selten!

250,00
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Deutsches Reich - Privatpost (Stadtpost)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3492 BERLIN, 1900 (4.11.), Paar 2 Pf mit zwei kopfstehenden Perfins
”A.E.G.” auf Vordruck-Couvert, extrem selten mit Perfin auf Brief.

200,00

3493 BRAUNSCHWEIG: 1898/1900, 4 gelaufene Ansichtskarten, dabei
auch ”Abschieds-Ganzsache”

80,00

3494 HAMBURG, Hammonia Stadtbrief. Seltene MeF mit 5x 3 Pf (Mi.-
Nr.11) auf Eilbrief vom 21.11.1887 an Senor Pedro Beitz in Altona.

350,00

3495 HAMBURG, Hammonia Stadtbrief. Waagr. OR-Paar 2 Pf
dunkelgrün mit Halbierung der rechten Marke von rechts oben nach
links unten auf Brief vom 15.2.1888. (Mi. D10). Extrem seltener
Beleg, vermutlich EINMALIG!

350,00

3496 HAMBURG, Hammonia, Streifband vom 31.8.1894 in die
Wandsbecker Chausee.

100,00

3497 KASSEL, Courier. Sehr seltener DB ”Courier Prosit Neujahr” mit 2
Pf karminrot Wappen (Mi.10) auf AK ”Gruss aus Cassel” mit ”besten
Wünschen zum neuen Jahr 1898”. (Dies dürfte Ersttag dieser Marke
sein).

200,00

3498 STUTTGART, Privat-Stadtpost. Lot von 2 Jagd-Einladungskarten,
je mit 2 Pf braun (Mi.-Nr. 2), zur Jagd nach Gemmrigheim (1895;
Schattierung) bzw. Bittenfeld (1899; Bugspur). Selten.

120,00

3499 WÜRZBURG, Privat-Stadtbrief. Linkes Randstück, dabei linksseitig
ungezähnt, der 2 Pf Herion-Wappen auf Brief vom 20.6.1896.
Frühes Datum! Umschlag links verkürzt. (Mi. 1A)

200,00

5536 1886/1899, BREMEN Privatpost, interessante Sammlung mit
47 Marken und 12 Belegen auf selbstgestalteten Blättern.
Dabei neben den regulären Freimarken auch Nachporto-
und Briefverschlussmarken, ein bedarfsgebrauchter Ganzsachen-
Kartenbrief K1 sowie frankierte Briefe und Ansichtskarten. Schöner
Fundus! (M)

160,00

5537 1887/1899, CHEMNITZ, Privatpost Hammonia, interessante
Sammlung mit ca. 100 Marken und sieben Belegen auf
selbstgestalteten Blättern. Dabei bessere Ausgaben wie Mi.A4, 5,
36, 38 u.39, weiterhin frankierte Postkarten und Bildganzsachen.
(M)

200,00

5538 1887, CHEMNITZ Privatpost Hammonia, saubere Sammlung mit ca.
90 Marken auf selbstgestalteten Blättern, dabei Aufdruckprovisorien
und weitere Besonderheiten. (M)

90,00

5539 FRANKFURT/MAIN, hochinteressante Sammlung der Privatpost
mit ca 550 Marken und 63 Belegen, dabei viele Einheiten,
viele Seltenheiten, u.a. Mi.9 Bundesschießen auf Brief, einige
unbekannte durchstochene Wertstufen ex B 29-38, Probedrucke u.
Verzähnung ex B 80-88 usw., ansehen. (A)

1.000,00
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Deutsches Reich - Privatpost (Stadtpost)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5540 1887/1895, GIESSEN Privatpost, sehr interessante Sammlung mit
176 Marken und 29 Ganzsachen auf selbstgestalteten Blättern
im Ringbinder. Dabei bessere Ausgaben wie Mi.50-56 incl.
Probedrucke, Ganzsachen mit u.a. PP1 (250€) sowie weitere
Besonderheiten. (A)

300,00

5541 HAMBURG : 1888-1900, Sammlung ungebraucht mit Falz/
gestempelt von 58 Marken der Firma ”Local-Verkehr” mit u.
a. geschnittenen Probedrucken, gestempelten Einheiten und
Papiervarianten. Des Weiteren sind zwei frankierte Briefe und zwei
gelaufene Ganzsachen der Firma ”Hansa” enthalten, darunter die
”Abschieds-Karte”. (M)

160,00

5542 HAMBURG, 1889-1900, Sammlung postfrisch/ungebraucht mit
Falz/gestempelt von 67 Marken und 11 frankierten Ansichtskarten
und Briefen. Enthalten ist fast ausschließlich nur die
”Hammoniakopf”-Ausgabe mit Briefstücken, Doppelzähnungen,
Einheiten und Viererblöcken. (M)

120,00

5543 HEIDELBERG+NEUENHEIM: Partie von ca. 100 Ganzsachen in
äußerst selten angebotener Fülle, alle ungebraucht und in guter
Erhaltung, ein guter Grundstock oder zum Detaillieren (S)

280,00

5544 1887/1898, STETTIN Privatpost, hochwertige Sammlung mit ca. 60
Briefen, Karten und Ganzsachen im Ringbinder. Dabei Mi.11 EF
auf Drucksachenbrief, Mi.17a EF, Mi.17a u. 19 im waagerechten
Zwischenstegpaar auf Express-Brief, seltener ”Porto bezahlt /
Hansa”-Stempel auf Brief vom Verein für Gesundheitspflege, dazu 4
Belege mit Einzelfrankaturen der Kaiser Wilhelm Marke (Mi.6) sowie
viele Ganzsachenkarten, Kartenbriefe und weitere bessere Stücke.
In dieser Reichhaltigkeit selten angeboten! (A)

2.800,00

5545 STUTTGART 1895/1900 (ca.), tolle Sammlung von über 100
Belegen im Album, u.a. verschiedene König Karl, Nachportomarke
auf Briefen, viele gute Ganzsachen, ”Suchard”-Karten, Werbe-
Lithokarte ”ZÜRICH Hotel Storchen”, Ansichtskarten, usw., richtig
guter Grundstock! (A)

500,00

5546 STUTTGART: Sammlung von ca. 68 Belegen, meist Ganzsachen,
überwiegend gelaufen, gesammelt nach BRIEFTRÄGER-
STEMPEL von 1-50, mit u.a. interess. Adressaten wie
”Bierbrauereibesitzer”, etc. (A)

300,00

5547 STUTTGART, Sammlung mit 39 Marken, u.a. 1-20 kpl., 30, 56-58
und 21 Belege, dabei 3 Suchard-Karten, ansehen. (M)

160,00

5548 1887/1896, WUPPERTAL-BARMEN Privatpost, interessante
Sammlung mit 71 Marken und zehn Belegen auf selbstgestalteten
Blättern. Dabei u.a. 2 Pf rosa (Mi.C1) auf Drucksache, frankierte
Ansichtskarten, Marken in Einheiten und weitere Besonderheiten.
(M)

160,00
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3500 1873, ”Großer Brustschild”-Ganzsachenumschlag zu 1 Groschen
rosa im Format 148X115 mm mit großer Wertziffer als
Wertbrief gelaufen mit Beifrankatur der 1/2 Groschen orange
Großer Brustschild (Mi.Nr18) entwertet mit Einkreisstempel
”Seelow 30.12.73” und 10 Groschen grau Innendienst mit
Federzugentwertung ”Seelow 30.12.73”. Der Umschlag weist eine
senkrechte Faltung in der Mitte sowie einige Alterrungspuren auf.

150,00

3501 1878-1901, ”Ein flottes 10 Pfg.-Ensemble” mit interessanten
Destinationen! Drei UPU-Ganzsachen aus Deutschland nach
Pernau/Livland, Joensuu/Finnland sowie Belgrad/Serbien in guter
Erhaltung. So etwas muss man in guter Erhaltung auch erst einmal
finden!

80,00

3502 1891, Zeitungs-Streifband Krone/Adler 3 Pf braun (rs. winzige
Fehlstelle) mit Zusatzfrankatur 10 Pf. gelaufen von ”HAMBURG 6.
13/3 91” via Brindisi nach Singapore, sehr seltene Destination.

90,00

3503 1891/1929, ROHRPOST-BERLIN: 3 RP-Ganzsachenkarten incl.
einer Privatganzsache und 1 Ganzsachenkarte mit Rohrpost
gelaufen, jeweils mit Zusatzfrankatur

90,00

3504 1906, Germania-Ganzsachenkarte zu 5 Pfennig grün mit
Wasserzeichen 3 mit privatem Zudruck des Medizinalamtes signiert
Carl H. Lange. Rückseitig sind Anfragen an welcher Krankheit der
Patient leidet wie z.B. Lepra, Cholera, Fleckfieber, Gelbfieber, Pest
usw. sowie diverse Fragen über Wohnsitz und Angehörige. Die
Erhaltung ist tadellos.

50,00

3505 1908, ungebrauchte Germania-Ganzsachenkarte 3 Pfennig braun
neben durchbalkter 2 Pfennig grau mit Wasserzeichen auf alter
P57X in tadelloser Erhaltung mit rückseitigem privatem Zudruck der
Firma ”Th. Stephani/Filiale Neuenstadt (Kocher) Michel 450,- Euro

90,00

3506 1908, ungebrauchte Germania-Ganzsachenkarte mit 3 Pfennig
braun neben durchbalkter 2 Pfennig grau ohne Wasserzeichen
auf alter P57Y in sehr guter Erhaltung mit rückseitigem privatem
Zudruck der Firma ”Th. Stephani/Filiale Neuenstadt (Kocher).
Michel 600,- Euro

120,00

3507 1908, Germania-Ganzsachenantwortkarte 3 Pfennig braun neben
durchbalkter 2 Pfennig grau auf alter P60Y in tadelloser Erhaltung.
Michel 650,- Euro

130,00

3508 1912, ”National-Flugspende”Ganzsachenkarte mit 5 Pfennig
Germania grün mit Zudruck einer 50 Pfennig-Vignette und Bild eines
”Zeppelins” über Frankfurt/Main in guter ungebrauchter Erhaltung.
Michel 300,- Euro

60,00

3509 1912, 5 Pf Germania auf Sonderpostkarte mit Zeppelinabbildung
zur National-Flugspende, mit ovalem Stempel FRANKFURT (MAIN)
- WIESBADEN / LUFTPOST, 16.10.12, nach Kiel, sowie 5 Pf

70,00
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Germania auf Sonderpostkarte mit Doppeldeckerabbildung zum
gleichen Anlass, mit ovalem Stempel WIESBADEN - FRANKFURT
(MAIN) / LUFTPOST, 14.10.12, nach Mainz. Beide Karten in guter
Erhaltung.

3510 1912, ”National-Flugspende”-Ganzsachenkarte mit 5 Pfennig
Germania mit Zudruck einer 1,- Mark-Vignette und Bild eines
”Doppeldeckers” über dem Rheingau entwertet mit Luftpoststempel
”Frankfurt(Main)-Wiesbaden 19.10.12”. Die Erhaltung weist
(besonders rückseitig) einige leichte Alterunsspuren auf. Michel
250,- Euro

50,00

3511 1925, ”Stilisierter Adler”-Ganzsachenkarte 20 Pfennig blau mit
Gummistempelzudruck ”15 Pf.” in tadelloser ungebrauchter
Erhaltung. Michel 450,- Euro

90,00

3512 1926, ”5 Pfg. Ortskarte” als Eilkarte im Landzustellbereich von
BAD SACHSA * (SÜDHARZ) a 23.7.27 mit ”30 Pfg. Lessing” als
Zusatzfrankatur für die Eilgebühr. Der anfallende Botenlohn von 30
Pfg. wurde vom Empfänger in bar entrichtet und hs. vermerkt. Sehr
schöne Kombination einer Eilsendung mit Botenlohn und Bestellung
im Landbereich zum arbeitsfreien Sonntag.

60,00

3513 1925/1926, Partie von 3 verschiedenen ungebrauchten
Bildpostkarten der 5 Pfennig grün ”Rheinlandfeier”. Enthalten sind
die Bilder ”Badenweiler mit Ruine”, Kurhaus Bad Flinsberg” und
”Bad Salzschlirf”. Die Erhaltung ist gut nur P205/05 weist rechts
einen leichten ca. 0,5 cm großen Stockfleck auf. Michel 760,- Euro

150,00

5504 1875-1900, Sammlung von ca. 300 gebrauchten
Ganzsachenkarten, Streifbändern und Umschlägen. Dabei sehr
viele Auslandskarten inklusive Karten mit Zusatzfrankatur,
Antwortkarte aus dem Ausland zurück, Doppelkarten,
Nachverwendungen usw. (A)

400,00

5505 1872-1875, Sammlung von 16 gebrauchten und 12
ungebrauchten Brustschildganzsachen auf selbstgestalteten Seiten
in einem Album mit u.a. Umsclägen im A- und B-Format,
Streifbändern, nachverwendeten Altdeutschlandstempeln und dem
Privatumschlag 1A. Zusätzlich sind noch 5 ”Adler in Ellipse”-
Ganzsachen enthalten. (A)

200,00

5506 1875-1889, Sammlung von über 50 überwiegend gebrauchten
Pfennig/Pfennige-Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten in
einem Album mit u.a. Antwortkarten, Auslandskarten, zwei 5
Pfennig-Karten welche jeweils mit 25 Pfennig-Beifrankatur mit
Eilboten gelaufen sind, interessanten Stempeln, Streifbändern und
Umschlägen wie z.B. U9 und U10B. (A)

230,00

5507 1875-1900, Sammlung von 46 ungebrauchten Pfennig/Pfennige-
und Krone/Adler-Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten in einem
Album mit etlichen besseren Stücken wie z.B. U8A, U8B, U10A,

180,00
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U11B und P17. Des Weiteren sind u.a. Antwortkarten, Kartenbriefe,
Postanweisungen, Streifbänder und Umschläge enthalten. (A)

5508 1880, sauberer Bestand von ca. 430 gebrauchten
Ganzsachenkarten ”5 Pfennig” mit sauberen Stempelabschlägen,
für den Stempelsammler (K)

150,00

5509 1890-1902, Sammlung von 46 gebrauchten Krone/Adler-
Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten in einem Album mit u.a.
Antwortkarten, Auslandskarten und Kartenbriefen. (A)

120,00

5510 1900-1922, Sammlung von über 110 überwiegend gebrauchten
Germania-Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten in einem Album
mit etlichen besseren gebrauchten Stücken wie z.B. P71F, P94I/02,
P94I/03, P94I/04, P103 im Innlandsverkehr gebraucht, P108
und P118 ohne Beifrankatur im Innlandsverkehr gelaufen. Des
Weiteren sind u.a. Antwortkarten, Auslandskarten, Beifrankaturen,
Kartenbriefe und Wertstempelzudrucke enthalten. (A)

500,00

5511 1899-1920, Sammlung von etwa 100 ungebrauchten Germania-
Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten in einem Album mit
einigen besseren Stücken wie z.B. P69Y, P71, P99 und P100IB. Des
Weiteren sind u.a. Antwortkarten, Auslandskarten, Kartenbriefe,
Postanweisungen und Wertstempelzudrucke enthalten. (A)

360,00

5512 1908, ”Aufbrauchausgabe” - ”Wegfall des ermäßigten Ortsportos
für Württemberg zum 1.April 1908”, 100 Stück in aktenfrisch
ungebrauchter Erhaltung, Mi. 2.000,- Euro (K)

200,00

5513 1916-23, Sammlung von 22 ungebrauchten (mit vier
Postanweisungen) und 58 gebrauchten Ganzsachenkarten, davon
über 40 Stück mit Beifrankaturen und eine Karte als ”Eilboten”
gelaufen. Die Ausgabe ”Postreiter” auch mit einem gebrauchten
Kartenbrief (K 23) und einem gebrauchten Frageteil einer ”80 Pf.
Doppelkarte” (P 145 F) sowie fünf gebrauchte Karten Dienstpost,
saubere Erhaltung (A)

250,00

5514 1919-1932, Sammlung von etwa 60 ungebrauchten Ganzsachen
ab Inflazeit auf selbstgestalteten Seiten in einem Album mit u.a.
Antwortkarten, Auslandskarten und etlichen gezähnten Stücken wie
z.B. P157 II im waagerechtem Paar. (A)

170,00

5515 1919-1932, Sammlung von fast 70 überwiegend gebrauchten
Ganzsachen ab Inflazeit auf selbstgestalteten Seiten in einem
Album mit u.a. einigen besseren Stücken wie z.B. P175
II mit Beifrankatur im Fernverkehr gelaufen, Antwortkarten,
Auslandskarten und Beifrankaturen. (A)

100,00

5516 1924-32, Sammlung von 49 ungebrauchten und 72 gebrauchten
Ganzsachenkarten im Album. Dabei bessere Stücke wie P 186
ungebraucht und gebraucht, P 206 II unbeschriftet und mit
Sonderstempel entwertet, drei Karten als ”Eilboten” gelaufen,

350,00
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diverse Auslandspost und Bildpostkarten, Frage- und Antwortteile,
Doppelkarten, Zusatzfrankaturen usw. (A)

5517 1933-44, sehr saubere Sammlung von 180 Ganzsachen in
ungebrauchter Erhaltung, dabei bessere Karten wie P 284 (2),
Auslandskarten, komplette Serien, Propaganda usw., einige Karten
sind doppelt vorhanden (A)

350,00

5518 1933-45, Sammlung von ca. 160 gebrauchten Ganzsachenkarten
im Briefealbum, dabei Antwortkarten, diverse Auslandskarten,
Bildpostkarten, diverse Propagandakarten mit auch kompletten
Serien und einer Karte ”Mit unseren Fahnen der Sieg”
und Tagesstempelentwertung, Sonderstempel, Zensur und
Zusatzfrankaturen (A)

350,00

5519 1933-1944, Sammlung von über 90 überwiegend gebrauchten
Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten in einem Album mit
besseren Stücken wie z.B. P228 II mit Beifrankatur im Fernverkehr
gelaufen, P283 echtgelaufen mit Sonderstempelentwertung, P284
echtgelaufen mit Maschinenstempelentwertung und P310A von
einem Deutschen verwendet. Des Weiteren sind u.a.Antwortkarten,
Beifrankaturen, Serienkarten, interessante Stempel, Zensuren und
Hitler-Ganzsachen mit diversen Propagandasprüchen enthalten. (A)

350,00

5520 1934-44, saubere Partie von 140 Ganzsachen und alle blanko
entwertet mit Sonderstempel, dabei Serienkarten, Winterhilfswerk,
Propaganda usw. Die Ausgaben bis maximal drei Stück pro Sorte
(A)

250,00

5521 1932-1944, Sammlung von etwa 90 ungebrauchten Ganzsachen
auf selbstgestalteten Seiten in einem Album mit u.a.
einigen besseren Stücken wie z.B. P219 I, Auslandskarten,
propagandistischen Karten und Serienkarten. Einige Karten wurden
mit Sonderstempel blakoentwertet. (A)

140,00

5522 1933-1944, Partie von etwa 250 gebrauchten und ungebrauchten
Ganzsachen mit u.a. Bildpostkarten, propagandistischen Karten,
Serienkarten und Hitler-Ganzsachen mit Propagandasprüchen. (K)

100,00

5523 1934, Sammlung von etwa 190 verschiedenen ungebrauchten
Hindenburg-Bildpostkarten aus P231 bis P236 in einem alten
Album. Die Karten weisen teils Lagerspuren auf. (A)

70,00

5524 1876-1941, Sammlung von 37 gebrauchten und 32 ungebrauchten
Rohrpostkarten und Umschlägen in einem Album mit etlichen
besseren Stücken wie z.B. RP1 gebraucht und ungebraucht,
RU12 gebraucht mit Beifrankatur und RP25 gebraucht sowie
u.a. Antwortkarten, Beifrankaturen und Wertstempelzudrucken. Die
gebrauchten Stücke weisen alle Berliner Rohrpoststempel auf. (A)

350,00

5525 1876/1926, ROHRPOST: Sammlung von ca. 26 Karten/Briefe
gelaufen und ca. 36 desgl. ungebraucht, dabei 2x mit

220,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 111

Deutsches Reich - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Zusatzfrankatur, Karte und Brief je mit Zudruck, Fremdverwendung
von Weimar nach Berlin, usw., wenige mit kleinen Unebenheiten (T)

5526 1876/1945, ROHRPOST-KARTEN: Partie von ca. 30
Ganzsachenkarten ungebraucht, dabei u.a. RP1 (Eckfehler), RP4A
(etwas unsauber), B, C, RP5A+C, RPZP2 auf RP18, RP23/24, usw.
(T)

180,00

5527 1878/1918, ROHRPOST-BERLIN: Partie von 14 Ganzsachenkarten
gebraucht, dabei RP4C mit Zudruck, Doppelkarte RP9 (Frage
+Antwort gelaufen) und Antwortkarte RP14A (T)

100,00

Deutsches Reich - Privatganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3514 1872, Kleiner Brustschild-Ganzsachenumschlag zu 1/3 Groschen
grün im Format 151X130 mm mit Zudruck ”Angelegenheiten
des Berliner Vereins der Kaiser Wilhelms-Stiftung für Deutsche
Invaliden” entwertet mit Rahmenstempel ”Berlin Post-EXP 16
27.10.73”. Der Umschlag weist senkrecht mittig einen Bug und
vorderseitig einige entfernte Anschriftenteile auf.

40,00

3515 1875 (ca). Privat-Umschlag ½ Groschen Brustschild, Papier lilarosa.
Ungebraucht. Kl. Mgl. (Strahlendorff 160,- Euro)

50,00

3516 1873, ”Großer Brustschild” 1 Groschen karmin ungebrauchter
Privat-Anzeigen-Briefumschlag von J.J.Schreiber, Berlin (Serie V)
in sehr guter Erhaltung.

70,00

3517 1897, zwei verschiedene gelaufene Privatganzsachen mit
Wertstempel 3 Pfennig braun Krone/Adler zur ”Allgemeinen
Gartenbau-Ausstellung in Hamburg 1897” mit jeweils einem
schwarzweißem Bild derselben. Eine Karte ist mit entsprechendem
Sonderstempel von Hamburg und eine mit Tagesstempel von
Berlin entwertet worden. Die Karten weisen einige Bedarfs- und
Alterunsspuren auf wobei die Karte mit Sonderstempel einen Bug in
der linken unteren Ecke aufweist.

50,00

3518 1904. Privat-Postkarte 5 Pf Germania ”Halle a. S.” mit rs. Foto-Abb.
”Moritzburg”. Karte ungebraucht mit Philatelistentag-Nebenstempel.

60,00

3519 1909. Privat-Postkarte 5 Pf Germania ”Intl. Luftschiffahrt
Ausstellung, Frankfurt/Main” mit rs. Farb-Abb. ”Mann mit Megaphon
im Freiballon über Frankfurt”. Gebraucht mit 5 Pf Zfr. nach Belgien.
Kartenecke rechts oben beschädigt.

60,00

3520 1913: Sonderkarte ”25 jähriges Regierungsjubiläum Kaiser Wilhelm
II”, rückseitig mit Ansicht Baden Baden mit 5 Pfg Zusatzfrankatur
von Baden-Baden nach Java. Sehr seltene Destination.

100,00
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3521 1914. Privat-Postkarte 5 Pf Germania ”Der neue Roederherd Gerda”
mit Abb. vs. links ”Küchenherd” und Vertreterzudruck ”Schmalz,
Worms”. Gebraucht.

80,00

3522 1921/1943, ”27. Dt. Philat.-Tag Nürnberg 1921” SoStpl.
auf Ansichtskarte, ”Dt. Philat.-Tag Berlin 1927” StoStpl. a.
Ganzsachenkarte gelaufen und ”Tag d. Bfmke. 1943” Dt.
Sammlergemeinschaft in RUMÄNIEN ungebrauchte Karte

90,00

3523 1923 (ca). Privat-Kartenbrief 50M Bergarbeiter + 100M Flugpost
mit durchbalkter Inschrift ”Feldpostbrief” (mit kurzem ”f”) SELTEN!
Ungebraucht.

60,00

3524 1923 (ca). Privat-Kartenbrief 50 M Bergarbeiter + 100 M Flugpost
mit durchbalkter Inschrift ”Feldpostbrief” (mit langem ”f”). Mit insges.
240.000 M Zfr. per LuPo von ”Berlin 11.9.23” nach London. Ank.-
Stpl.

70,00

3525 1942. Privat-Postkarte 5 Pf Hitler mit vs. links Zudruck ”Kampf dem
Bolschewismus / Tag der Briefmarke 1942” und Abb. einer Italien-
Marke. Karte blanko mit SST ”Tag der Briefmarke”.

60,00

3526 1943. Privat-Umschlag 12 Pf Ziffer ”Berliner Wasserwerke”.
Gebraucht mit Masch.-Werbestpl. ”Berlin 19.11.43 - Nahrung ist
Waffe”.

50,00

5528 1872-1891, Partie von 5 Brustschild-Privatganzsachenumschlägen
zu 1/3 Groschen grün der ”Victoria-National-Stiftung, darunter
ein ungebrauchter Umschlag mit einer Marke zu 1/3 Groschen
grün ”Kleiner Brustschild” auf dem Wertstempel mit Fotoattest
Hennies, einem ungebrauchtem Umschlag ”Großer Brustschild”,
2 ungebrauchten Umschlägen mit Federzugentwertung ”Großer
Brustschild” und einem mit Federzug entwerteten ”Großer
Brustschild”-Umschlag welcher 1891 mit fünf 10 Pfennig und einer
50 Pfennig Marke aus der Krone/Adler-Serie als Einschreiben
gelaufen ist. (M)

120,00

5529 1892-1939, Sammlung von 46 gebrauchten und ungebrauchten
Privatganzsachenkarten und Umschlägen zu diversen Jubiläen
und Veranstaltungen sowie mit einigen Firmenganzsachen. Der
Hauptteil sind Germania-Ganzsachen. (A)

100,00

5530 1899-1942, Sammlung von zwölf ungebrauchten und 43
gebrauchten Karten und Umschlägen, dabei viele verschiedene
Firmenganzsachen, Flugpostganzsachen und Ereignisganzsachen
(A)

400,00
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3527 1885, rosa Antwortkartenformular der Deutschen Reichspost in
aussergewöhnlicher Aufbrauchsverwendung als Postsache mit
Innendienst-Posthornstempel KAIS.D.POSTAMT / SCHÖNEBERG
BEI BERLIN und Tagesstempel K1 SCHÖNEBERG / BEI BERLIN,
9.9.85, im Ortsverkehr Berlin versandt, leichte Bugspur, sonst
saubere Erhaltung.

60,00

3528 1926, unfrankierter guterhaltener Einschreibbrief der ”Deutschen
Gesandschaft in Kairo” mit entsprechendem Briefstempel welcher
über das Auswärtige Amt in Berlin nach Körtingsdorf bei Hannover-
Linden gelaufen ist. Der Brief trägt den dreizeiligen violetten
Rahmenstempel ”Durch/Auswärtiges Amt,/Posthilfsstelle” und den
Tagesstempel ”Berlin 1.12.26”.

60,00

5531 POSTLEITZAHLENSTEMPEL: 1943-45, Sammlung von 47
Belegen, die entweder im Stempel oder auf dem Einschreibezettel
eine Postleitzahl enthalten, die erst im Oktober 1943 für den
Briefverkehr eingeführt wurden. Dabei zwei Absenderfreistempel,
davon einer mit Zensur ins Ausland gelaufen, fünf Einschreibebriefe,
vier Landpoststempel mit Postleitzahl sowie drei Postanweisungen
(A)

350,00

Deutsches Reich - Hufeisenstempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3529 1874, Hufeisenstempel Hamburg 17-4M 5 Dezember 1874 ohne
Stunde am Venloer Bahnhof zur Entwertung von Lotterielos Briefen
verwendeter Stempel. Entsprechender Befund Sommer.

150,00

Deutsches Reich - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3530 1894, Cape of Good Hope Zeitungs-Steifband 1 Penny mit
Zusatzfrankatur 1 P karmin gelaufen von ”WYBERG C MY 9 94”
an den Deutschen Reichskanzler Leo von Caprivi (Nachfolger
von Bismarck) in Berlin mit Ankunftstempel des Kabinett-PA vom
29.5.94

90,00

3531 1907, Internationaler Antwortschein des Deutschen Reiches über
25 Pfennig mit bayrischem Erttagsstempel von ”Nürnberg 2B.A.
1.Oct.07” Die Ausgabe von IAS des Deutschen Reiches in Bayern
war möglich.

40,00

3532 1918 ca., Essay zur Nationalversammlungsausgabe, drei
verschiedene Entwürfe zu einem waagerechten Block
zusammengefasst mit Inschrift ”Entwürfe zur Nationalversammlung
von Kunstmaler Hans Wildermann”, sehr selten! Fotoattest
Bechthold

110,00
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3533 1922, Einkommensteuermarken diverse Wertstufen postalisch
entwertet Rethen an der Leine aus dem Steuerbuch der Posthalterin
des Ortes. In dieser Form ein sehr seltenes Zeitdokument. (M)

100,00

3534 1938. Rohrpost-Minuten-SST ”Berlin-Charlottenburg 28.5.38 18:10
- Internationale Handwerks-Ausstellung Berlin 1938” zweimal auf
Rohrpostkarte nach Gera. Ohne Text.

60,00

5532 ROHRPOST: 1881-1940, Sammlung von 33 ungebrauchten und
24 gebrauchten Rohrpostganzsachenkarten und -umschlägen
sowie drei frankierten Rohrpostbelegen mit u.a. einem Kartenbrief
”Germania” mit Zusatzfrankatur im Album (A)

300,00

5533 1882-1918, Sammlung von 28 unfrankierten Belegen, darunter
4 Fürstenbriefe wie z.B. ein Brief der Königin von England als
Einschreiben über das Kabinets-Postamt Berlin, ein Brief des
”Civil Cabinet des Kaisers” als Einschreiben über das Kabinets-
Postamt Berlin und ein Rohrpostbrief von Berlin der ”Königlichen
Schauspiele”. Des Weiteren sind etliche Dienstbriefe mit ”Frei laut
Avers”-Briefstempeln enthalten. (A)

200,00

5534 1900-1920, ca. Sammlung Siegelmarken deutscher Gemeinden
Städte und Ämter, dabei auch diverse Postämter. (M)

60,00

5535 TELEGRAMME: zwölf Stück des sogenannten ”3. Reiches” mit u.a.
”Nürnberg Reichsparteitag”, ”Segelschiff mit Hakenkreuzfahne”,
”Spielende Kinder” usw., als Zugabe zehn weitere Telegramme
nach 1945 (A)

220,00

Deutsche Post in China - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3535 Adler/Pfennig 50 Pfg. Abart ”fehlende Spitzenausfüllung im
Ornament Mitte oben”, sauber gestempeltes Qualitätsstück der
seltenen Abart, doppelt signiert Bothe BPP.

240,00

3536 1896, Brief des deutschen Generalkonsulats in Schaghai an
den Untersuchungsrichter in Bremen. Seltener Brief der 4.
Gewichtsstufe. Rückseitig Siegelmarke des Konsulats.

150,00

3537 1898, Krone/Adler rote 10 Pfennig-Ganzsachenkarte vom
Deutschen Reich mit Druckdatum 397f als Vorläuferkarte verwendet
mit Stempel ”Tientsin Kaiserl. Deutsche Postagentur 18.5.98” und
bedarfsmäßig nach Berlin mit entsprechendem Ankunftstempel
gelaufen.

60,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 115

Deutsche Post in China

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3538 1898, steiler Aufdruck 3 Pfennig in der guten lebhaftorangebraunen
(Urmarke cb-)Farbe, sauber und zentrisch gestempelt SHANGHAI
mit Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP ”echt, verkürzter Zahn”, Mi.
2.000,- Euro, eine seltene Marke!

300,00

3539 1900, Postkarte von Chefoo bei der Chinesischen Post aufgegeben
und mit zwei Exemplaren Michel Nummer 2II freigemacht. Diese
tragen den Sicherungsstempel I.P.O. der Chinesischen Post.
Die Marken selbst sind mit dem deutschen Stempel Tschifu
entwertet. Ein Ankunftstempel Schanghai ist ebenfalls vorhanden.
(M) <br>1900, Postcard originating from the Chinese postoffice
in Cheefoo via the German post office and franked with German
stamps to Shanghai. The franking was secured with the IPO mark
of the Chinese Imperial post. A german arrival mark Schanghai is
also on this rare card. (M)

850,00

3540 1901, 6/3, R-Brief 3. Gewichtsstufe mit R-Zettel Tongku,
Mehrfachfrankatur der Germania Reichspost 20 Pfg. Alle 4 Werte
entwertet mit FP Station 4. Etwas Alterspatina. Wohl wegen des
Gewichts hat der Brief gelitten und ein großer Teil der Rückseite
fehlt. Trotzdem hochdekorativ und in dieser Form extrem selten.
<br>1901, 6/3, registered cover 3. weight grade with R-label
Tongku, multiple franking of Germania Reichspost 20 Pfg. all 4
values cancelled with FP station 4. some age patina. Probably
because of the weight the letter has suffered and a large part of the
back is missing. Nevertheless highly decorative and extremely rare
in this form.

1.000,00

3541 1901, 3 Pfg. bis 5 Mark Germania mit waagrechtem Aufdruck
„China” als überkompletter Satz ungebraucht Teils mit Falzspur.
Dabei sind 2 Mark in Type ”II”, 3 Mark Type ”I” + Type ”II” sowie 5
Mark in den Typen ”II” und ”III”. Mi. 885,-

170,00

3542 1901, 3 Pfg. bis 5 M Germania mit Aufdruck OHNE Mi.Nr.: 17, mit
2 Mark und 3 Mark in Type ”I” und ”II”, 5 Mark in Type ”III” sowie
20 und 50 Pfg. in 2 verschiedenen Farbnuancen. 5 und 30 Pfg. auf
Briefstücken.

180,00

3543 1901, ”5 Pfg. Reichspost”, sauber mit PEKING DP 22/2 05 gest.
Wert neben chines. Kr. PEKING CHINA und Truppenstempel auf
Color-AK nach Dresden in guter Erhaltung <br>1901, ”5 Pfg.
Reichspost”, clear tied PEKING DP 22/2 05 gest. Value beside
chinese strike PEKING CHINA and troop cancel on ppc to Dresden
in VF condition

100,00

3544 1903, portofreier Militaria-Brief von Tientsin nach Berlin an die
Intendantur der militärischen Institute. Aktenzeichen vorderseitig
sowie Dienststempel rückseitig.

150,00
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Deutsche Post in China

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3545 1904, Rückschein-Brief von Peking nach Erfurt mit sauberem
R-Zettel 834. Rückseitig mit Siegelvignette verschlossen. Sehr
seltener Beleg der deutschen Post in China. (M)

600,00

3546 1905, 1 C. - 2 ½ Dollar-Aufdruck-Ausgabe ohne Wasserzeichen,
kompletter gestempelter Satz, mit 1 ½ Dollar-Wert in beiden
Zähnungstypen. 1 Cent auf 3 Pfg in 2 und 10 Cents auf 20 Pfg. in
drei Farbnuancen. Dazu noch ein Einschreibebrief von ”HANKAU
16.06.08” nach München frankiert mit 20 Cents auf 40 Pfg.

160,00

3547 1914, wunderschöner R-Brief von Hankau nach Aue in Deutschland.
Die bildseitige Frankatur mit einem Eckrandstück macht diesen
Brief besonders dekorativ. So etwas gibt es nicht jeden Tag.
<br>1914, Fabulously attractive letter from Hankow franked with
corner marginal 4 Cents plus 10 cents for registration to Germany.
Franking on Picture side and address and registration label on back.
Stunning item.

400,00

5564 1898-1912, gut bestücke gestempelte Sammlung D.P. China auf
zwei Steckkarten mit allen drei 5-Mark-Werten teils geprüft, die
Erhaltung ist meist gut, empfehlenswertes Lot. (T)

350,00

Deutsche Post in China - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3548 1901, 10 Pfg. Germania Reichspost mit Aufdruck, Doppelkarte,
Probedruck (3. und 4. Punktlinie 56 und 74 statt 60 und 70 mm lang)
mit zusätlichem Aufdruck ”Specimen” auf beiden Wertstempeln,
tadellos, selten!

190,00

Deutsche Post in China - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3549 1901, Feldpostbrief aus dem Boxeraufstand mit etwas unsauber
abgeschlagenem Einkreisstempel ”Peking 6.2.01” welcher nach
Coburg/Germany gelaufen ist. Der Brief weist einige leichte Bedarfs-
und Alterungsspuren auf.

50,00

3550 TSCHINGTSCHOUFOU 1903 auf Bahnpostbrief frankiert mit 2 mal
5 Pfg Reichspost entwertet mit dem seltenen Bahnpoststempel
Tsingtau Weihsien.

200,00

3551 1903, Auslandspostkarte nach Deutschland mit dem seltenen
Bahnpoststempel Tsingtau-Weihsien Zug 2. Langer Bedarfstext und
Ankunftstempel Völklingen.

100,00

3552 K.D. MARINE SCHIFFSPOST No.78 3/7 09 auf S.M.S.TSINGTAU-
AK mit Germania 5 Pf. von den Heikiang-Reisen (Perlfluss)
datiert Wuschow 30.7.09 gelaufen nach Delmenhorst, Deutschland
(Military Ship Post of River-Canonboat S.M.S. Tsingtau)

90,00
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Deutsche Post in China - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3553 02.02.1899: 4C GSK aus HONG-KONG an Zahlmeister Reddert in
Tsingtau mit seltenem Ankunftsstempel TSINTAU CHINA”*a” (ArGe
4, 13.2.99); rs schwacher Durchgangsstempel von Shanghai
(8.2.99). Schöne Karte, Bedarfstext.

140,00

Deutsche Post in Marokko

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3554 1899, 3 C bis 60 C Aufdruck „Marocco” mit Wertangabe als
ungebrauchter Satz. Dazu 30 C. auf 25 Pfg. mit unten anhängendem
Zwischensteg postfrisch.

50,00

3555 1900, 3 C. auf 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 Mark Freimarken
Reichspost mit Aufdruck „MAROCCO” sauber ungebrauchter Satz
mit 16 Werten. Dabei Mi.Nr.: 17 I + II, 18 II, 19 II (Attest Steuer VÖB),
19 III und 19 IV. Michel 2.969,- €

600,00

3556 1900, 3 C. auf 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 Mark Freimarken Reichspost
mit Aufdruck „MAROCCO” sauber gebrauchter Satz mit 14 Werten.
Dabei Mi.Nr.: 19 I geprüft, Mi.Nr.: 10 in zwei Farben und zusätzlich
einen Brief an Herrn Oberstleutnant Meisel frankiert mit Nr. 8I
gestempelt ”TANGER 1.9.04”

450,00

3557 1905, Freimarken ohne Wasserzeichen mit Aufdruck „MAROCCO”
tadelloser Satz mit 13 Werten. Dazu Mi.Nr.: 20 sowie 30 A und ein
Brief gelaufen nach Thüringen.

180,00

3558 1906 - 1911, Freimarken 3 C bis 6 P 25 C auf 3 Pf bis 5 M, mit 25 C.
auf 20 Pfg. hellultramarin sauber ungebraucht. Satz teils signiert.

130,00

3559 1905, Freimarken komplett mit Wz., dabei Mi.Nr.: 36 in zwei und
Mi.Nr.: 37 in drei Farbnuancen, Nr. 42 - 45 alle geprüft.

300,00

3560 1911: 3 C. - 6,25 Pes., ”kk”, Frakturschrift mit WZ, gestempelter
Luxussatz mit zwei zusätzlichen Werten Mi.Nr.: 51. Die Hauptwerte
auf Briefstücken (geprüft). Als komplette Serie selten angeboten!

180,00

5565 1899-1911, besonders schöne, bis auf Nr. 20 (Kleinwert)
vollständige gestempelte Sammlung D.P.Marokko auf zwei
Steckkarten mit drei Kurzbefunden und etlichen geprüften Werten,
die Erhaltung ist meist gut, empfehlenswertes Lot. (T)

800,00

Deutsche Post in Marokko - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3561 1903: Botenpost-Schein von Tanger nach Mogador mit Poststempel
SAFFI 20 10.03 über die Beförderung von insgesamt 4 Briefbeuteln
zwischen Saffi, Mogador, Tanger und Mazagan. Sehr seltener
Beleg. (M)

80,00
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Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3562 1870-1871, zweimal Norddeutscher Postbezirk 2 Groschen jeweils
gestempelt CONSTANTINOPEL N.P.A. bzw. CONSTANTINOPEL
D.R.P.A., Michel 700,- + Arge 1.250,- Euro, beide Werte mit
Beanstandungen.

80,00

3563 1871, CONSTANTINOPEL D.R.P.A. glaskarer Abdruck auf der
seltenen 5 Groschen NDP, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP ”echt
und bis auf einen zugezogenen Einriss keine weitere Mängel”,
Mi. 800,- + Arge 1.250,- für die seltene Abstempelung, in dieser
Kombination und Attraktiviät ein echtes Schmankerl.

240,00

3564 1872, 30 Gr. (grau)ultramarin gebraucht mit handschriftlicher
Entwertung ”CONSTANTINOPEL 31.5.72”, Attest Jäschke-
Lantelme BPP ”Die Marke ist farbfrisch und zeigt bis auf
abgeschnittene Zähne oben sowie einige getönte Zähne keine
weiteren Mängel. Es handelt sich trotz der Einschränkungen noch
um ein akzeptables Belegstück, da die Erhaltung der MiNr. V 13
(bedarfsbedingt) fast ausschließlich fehlerhaft ist.” Michel 4.000,- €

320,00

3565 1874, großer Schild 1/4 Groschen zwei sauber gestempelte Werte
auf rekonstruiertem Briefstück, die linke Marke in guter Erhaltung
und mit kleiner Druckbesonderheit ”weißer Fleck im Unterrand”, die
rechte Marke mit Beanstandung, Mi. 1.400,- Euro.

200,00

3566 1883: DR 20 Pfennig blau, senkrechtes Paar und
Einzelmarke, übergehend entwertet K1 KAISERL. DEUTSCHE
P.A. CONSTANTINOPEL und R-Zettel Constantinopel 1 auf
Einschreibbrief nach Paris. Rückseitig insgesamt 6 Ankunfts- und
Transitstempel von Paris. Unsanft geöffnet, leicht fleckig und
geknittert. Ein schönes Beispiel für die zweite Gewichtsstufe eines
eingeschriebenen Briefes.

100,00

Deutsche Post in der Türkei

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3567 1884, Freimarken mit Aufdruck 10 PA -2 1/2 Pia als ungebrauchter
Satz mit Erstfalz, dabei 3d ohne Gummi und mit dünnen Stellen.
(nicht gerechnet, ungeprüft) sonst alle Werte geprüft und teils
mehrfach signiert. Michel 3.460,- €

700,00

3568 1891, der komplette Nachdruck-Satz sauber ungebraucht,
Originalgummi mit Erstfalz.

50,00

3569 1884: 2 1/2 Piaster, Adler/Pfennig, breite Marke, sehr selten, signiert
Bühler, Befund Steuer BPP.

90,00

3570 1889, Freimarken mit Aufdruck 10 PARA -2 1/2 PIA Krone/Adler als
gestempelter Satz. Zusätzlich Nr. 7 und Nr. 8 je 4 Farbnuancen, Nr.
9 und Nr. 10 je zwei Farbnuancen. Auch zwei Briefe/teile einmal mit
3er Streifen der Nr. 8 (Mängel) und einmal ein Doppelstück der Nr.
8. (T)

50,00
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Deutsche Post in der Türkei

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3571 1900-1904, ”Reichspost”, weit überkomplett, in guter Stpl.-Qualität.
Dabei Mi. 23 II u. III beide gepr., sowie 12 I, 14 I 16 I Stempel
Jerusalem, 13 I Stempel Beirut und Smyrna, Nr. 18 I Stempel Beirut
und Nr. 19 Stempel Jaffa. Dazu noch ein Brief von Constantinopel
nach Berlin.

250,00

3572 1902-1904, Reichspost Aufdr.-Type II, 4 mal 12 II, 2 mal 13 II, einmal
13II und einmal 20 II sauber gebraucht.

50,00

3573 1902, fünf amtlich nicht ausgegebene Werte (Freimarken Germania
mit abweichenden Schrifttypen), 1 1/4 Piaster, 1 1/2 Piaster, 2
Piaster, 2 1/2 Piaster und 4 Piaster, alle in postfrischer Erhaltung,
seltene Marken!

800,00

3574 1905, 10 Pa. bis 25 Pia Aufdruck auf Deutsches Reich o. WZ als
sauber ungebrauchter Satz mit Nr. 34 a und b, teils signiert. Mi.
1.050,-

220,00

3575 1905, 10 Pa. bis 15 Pia Aufdruck auf Deutsches Reich o. WZ als
sauber ungebrauchter Satz mit Nr. 32 a und b, Nr. 34 a und b sowie
zwei R-Briefe einmal Jerusalem mit Mi.Nr.: 24, 2 x 25, 27 und einmal
Constantinopel mit Mi.Nr.: 24 (Paar), 25, 28 (senkrechtes Paar)

220,00

3576 1905, 10 Pa auf 5 Pfg. bis 25 Pia auf 5 Mark Germania mit Überdruck
als ungebrauchter Satz mit Mi.Nr.: 46 a und b

70,00

3577 1905, 10 Pa auf 5 Pfg. bis 25 Pia auf 5 Mark Germania mit Überdruck
OHNE 15 Pia auf 3 Mark als gebrauchter Satz mit Mi.Nr.: 3 x 37,
7 x 38, 2 x 42 und 2 x 45. Dazu eine Ansichtskarte von SMYRNE
mit EF Mi.Nr.: 37.

80,00

3578 1912, ”15 Pia. auf 3 Mk. unter UV rotorange”, postfrischer
Eckrandwert oben rechts in tadelloser Erhaltung, unsigniert und
auch im Rand postfrisch, Mi. 380,-- ++

140,00

3579 1908, 5 C. auf 5 Pfg. bis 100 C. auf 80 Pfg. alle postfrisch vom
rechten Seitenrand, Mi.Nr.: 49 mit Randnummer ”6”, Mi.Nr.: 51 dgz
Seitenrand mit Nummer ”2”. Dazu eine ungebrauchte Mi.Nr.: 49 b.

60,00

3580 1908, 5 C. auf 5 Pfg. bis 100 C. auf 80 Pfg. als gestempelter Satz mit
4 x 48 sowie 3 x 49 (plus einmal auf Karte) Dazu eine ungebrauchte
Mi.Nr.: 49 b.

120,00

3581 1918, Feldpostbrief mit schwarzviolettem Aufgabestempel
”DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE 18
9 n” ohne Jahreszahl und daneben ”DEUTSCHE FELDPOST
*** 21.9.18”, vorder- und rückseitig violetter Rahmenstempel
”KOMMANDO DAMPFER GENERAL”, adressiert nach Hamburg,
tadelose Kabinetterhaltung

300,00

5566 1884-1908, sehr attraktive, in den Hauptnummern vollständige
gestempelte Sammlung D.P. Türkei auf zwei Steckkarten, Nr.
46 a mit Fotobefund Steuer BPP ”echt und gut erhalten” sowie

500,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 120

Deutsche Post in der Türkei

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
mit etlichen geprüften Werten, die Erhaltung ist meist gut,
empfehlenswertes Lot. (T)

5567 1884, Lot mit 3 Briefen, dabei Nr. 1 b auf Drucksachenbrief mit
deutlichen Beförderungsspuren, Nr. 3 c auf Brief nach Marseille über
Paris, gestempelt Constantinopel 2.21.3.85 gut erhalten und Nr. 3
d auf Brief nach Magdeburg gelaufen ”Constantinopel 2.11.12.98”
Ankunftstempel 10.12.98 (T)

130,00

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3584 1890, 2 Mark lebhaftgraulila mit K1 ”FINSCHHAFEN 22 11 90”.
Lt. neuem Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (3.2018) ist die
Marke und die Abstempelung echt und in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung, eine leichte Aufklebfalte links ist aufgrund des weichen
und empfindlichen Papiers als normal anzusehen (kein Mangel).

700,00

Deutsch-Neuguinea

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3585 1897, 3 Pf. bis 50 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Neu-
Guinea” als ungebrauchter Satz (25 Pfg. ist dunkel orange). Dazu 5
Pfg. im postfrischen Zwischenstegpaar.

130,00

3586 1897, 3 Pf. bis 50 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Neu-
Guinea” dabei 3 Pf. eventell hellocker (Farbe: e) als gestempelter
Satz.

50,00

3587 1897-1900, die beiden ersten Sätze komplett sauber gestempelt
teils geprüft mit besonders attraktivem Höchstwert Nr. 19 tiefst
geprüft Bothe BPP, Mi. 1.150,- Euro.

300,00

Deutsch-Neuguinea - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3588 1914: Neu Guinea Compagnie, Berlin. Gründer-Anteilschein 500
M mit dazugehörigen Dividendenschein. Gesuchtes und sehr
dekoratives Papier. (MS)

70,00

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3589 1890, 2 M dunkelrotkarmin mit schönem Stempel ”DAR-ES-
SALAM”, dazu ein Bedarfsbrief mittig gefaltet nach Danzig mit Mi.
VO 48a 20 Pfg. Ultramarin,

50,00
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Deutsch-Ostafrika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3590 1893, 3 P bis 25 P. auf Krone/Adler, fünf Aufdruckwerte ungebraucht
mit Falzspur, einwandfreie Erhaltung, dazu der Satz mit 50 Pfg. Type
I+II gestempelt.

100,00

3591 1896, kompl. Ausgabe mit Aufdruck „Deutsch-Ostafrika” 3 Pfg. - 50
Pfg. gestemeplt mit zusätzlich 6 b, 6 c, 6 d, 9 mit anhängendem
Zwischensteg, ein Brief mit Nr.: 8 nach Eschberger Hof und einBrief
dreiseitig geöffnet mit Nr. 10.

100,00

3592 1896-1901, der zweite und dritte Satz komplett gestempelt meist
tiefst geprüft mit besonders attraktivem Höchstwert Nr. 21 b auf
Luxus-Briefstück, Mi. 510,- Euro.

120,00

3593 1901, 3 P. bis 3 R. Freimarken o. WZ, kompletter Satz gestempelt,
gute Erhaltung, dazu 5 Pesa Stempel Tanga, 15 Pesa Stempel Lindi
und 5 Mark Nr.: 21 a. (Mi. 1.263.-)

270,00

3594 1906, 60 H. Kaiseryacht mit PLF fehlende Dampfzeichnung rechts
oben”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240,--.

70,00

3595 1911, Brief aus Aruscha nach Dresden frankiert mit 7 1/2 Heller. Der
in Dresden beschmutzt eingegangene Brief war der Post peinlich
und ein beschädigt Aufkleber wurde zweckentfremdet benutzt. Ein
sehr attraktiver, ungewöhnlicher Brief aus Deutsch-Ost. (M)

150,00

3596 1916 - WUGA, ”7 ½ Heller im waag. Typenpaar”, wie verausgabt
ohne Gummierung und üblich etwas tropisch, Mi. 180,--.

60,00

5568 ANSICHTSKARTEN: Partie von 26 ungebrauchten Ansichtskarten
mit Gebäuden, Land und Leuten (T)

150,00

Deutsch-Ostafrika - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3597 19.03.1898: DOA 5 Pesa GSK (Mi.P6) mit Stempel DSOAH”k” (RPD
”König”) datiert in Daressalam am 5.2.98 und kurz vor Ankunft in
Europa abgestempelt, mit blauem Vermerk ”for Paquebot” und TrSt
von Rotterdam (19.3.98) nach Karlsruhe.

100,00

3598 1904, Postkarte aus Tabora (1. Juli) nach Udjiji. Die Karte ist dabei
vor Fertigstellung der Eisenbahnlinie über einen riesigen Umweg
über Bismarckburg (17. August) befördert worden. Ein interessantes
Dokument aus der Kolonialzeit in Ostafrika.

100,00

3599 23.10.01: 5 Pesa GSK (Mi.P14) mit Stempel UJIJI via
DES (14.12.01) nach Bruges/Belgien (10.01.02). Der Absender,
E.Herrebout, schreibt am 6.10.01, daß er z.Zt. eine neue Mission
nördlich von Massanzi aufbaut (am Kivusee, früher Stützpunkt des
berüchtigten Sklavenhändlers Tippu-Tip).

120,00

3600 17.6.14: 4H GSK (Mi.P23) mit klarem Stempel BUIKO (ohne
Jahreszahl) und Absenderstempel der ”Mission Kuhiro/Post Buiko”

150,00
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Deutsch-Ostafrika - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
an einen Druckmaschinen- Hersteller in Dresden, mit der Bitte
um Ersatz für den Gummibezug einer Farbwalze, die von Ratten
angefressen worden sei. Die Karte wurde als Briefinhalt an
das Mutterhaus der Kwahiro-Mission in Hamburg gesandt, die
lt. Vermerk die Rechnung beglich und dann die Karte mit 5Pf
auffrankierte und mit ihrem L3-Absenderstempel ”Internationale
Traktatgesellschaft in Hamburg..” an die Druckmaschinenfirma in
Dresden zurücksandte. Ungewöhnliche Verwendung!

Deutsch-Ostafrika - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3601 Barfrankatur, 2 Briefausschnitte und ein ungebrauchter
barfrankierter Brief (gefaltet und mit Falzresten rs.).

50,00

3602 27.10.17, eingehende Post: Italien 25C mit Stempel NAPOLI auf
Brief mit Leitvermerk ”via Suez” an C.Kinzelbach in Mombo; mit rs
Stempel ZANZIBAR (27.11.17) und blauem hs Vermerk (Zensur?).
Brief offen aufgeliefert mit 2-seitigem Schreiben von der Mutter
des Adressaten. Kinzelbach war Eigentümer der Kaffeeplantage
”Kwehangala”. signiert Siebentritt BPP.

150,00

3603 1940: Original-Unterschrift des Kolonial-Feldherrn als
Glückwunschkarte zum Neuen Jahr 1940.

50,00

Deutsch-Südwestafrika - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3604 1899-1901, viermal Mi. VS 37 f (einmal als senkr. Paar auf
Postanweisungsausschnitt) in sehr guter/tadelloser Erhaltung, alles
bessere/seltene Entwertungen auf dieser Farbvariante nach Steuer-
Handbuch: GIBEON, KARIBIB und KEETMANSHOP, einmal gepr.
bzw. einmal FA BPP

200,00

Deutsch-Südwestafrika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3605 1897, 3 Pfg. - 50 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck postfrisch/
ungebraucht, dazu 3 Pf braun, 3 Pf mittelbraun mit PF ”I” und 3 Pf.
hellocker.

200,00

3606 1897-1901, die ersten drei Sätze komplett sauber gestempelt und
meist tiefst geprüft mit besonders attraktivem Höchstwert Nr. 9 a auf
Luxus-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP ”echt und
fehlerfrei”, Mi. 955,- Euro.

250,00

3607 1898, 3 Pfg. hellockerbraun bis 25 Pfg. ”Deutsch-Südwestafrika” auf
überfrankiertem Einschreiben aus ”OUTJO” an Herrn von Winkler

220,00
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Deutsch-Südwestafrika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
in Windhoek, gestempelt ”OUTJO 24.9.00” rs. Ank. ”Windhoek
8.10.00”

3608 1901, Kaiserjacht ohne Wasserzeichen 3 Pf. bis 5 Mark (OHNE
20Pfg, 30Pfg, 40Pfg und 80Pfg), 3 und 5Pfg im Doppelstück

80,00

3609 1902, Einschreibe-Rückscheinbrief von Karibib an die
Stadtsparkasse Bielefeld. Er ist mit je einer Marke zu 20 Pf
und einer zu 30 Pfg portogerecht frankiert. Einschreiben mit
Rückschein gehört zu den seltensten Versendungsformen der
Kolonien überhaupt. (M)

700,00

3610 1906, Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gebrauchter
überkompletter Satz mit 10 Pfg. zweimal sowie 5 Mark in beiden
Farbnuancen, einmal tiefst geprüft Bothe.

160,00

3611 1906, 3 Pf bis 2 Mark und 5 Mark Kaiseryacht mit Wz. gestempelt,
5 Mark geprüft, Dazu Nr. 26 b, 27, 32 A b und ein beschädigter
Einschreibebrief von Ukamas nach Dresden.

220,00

3612 1906, Schiffszeichnung 5 Mark sauber gest. GOBABIS 18/2/1913,
Mi. 370,- Euro.

80,00

3613 1911, Ungemein dekorative Werbe-Drucksache der Windhuker
Nachrichten nach München. Ein toller Blickfang für jede
Ausstellungssammlung. (M)

150,00

5569 1897-1906, Sammlung von 20 Werten auf ”Borek”-Vordrucktext mit
u.a. der nur in Berlin verkauften ”50 Pfennig” der ersten Ausgabe
(Mi.Nr. II) als Unterrandstück, hoher Katalogwert (M)

120,00

Deutsch-Südwestafrika - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3614 1900, GS-Karte ohne Text mit anhängender Antwortkarte (diese
ungelaufen) mit Zufrankatur von drei sauberen Werten als
eingeschriebene Postkarte mit R-Zettel von KEETMANNSHOP
nach PALERMO mit entsprechendem Ankunftstempel in guter
Erhaltung.

140,00

Deutsch-Südwestafrika - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3615 ”OUTJO DSWA 31.12.”, klar und fast komplett auf loser Marke 5 M.
Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht

80,00

3616 OWIKOKORERO, 1906, Petschaft-Wanderstempel mit
Gummistempel in violett auf Bedarfsbrief nach Deutschland.
Ankunftstempel Badeleben.

130,00

3617 ”SWAKOPMUND DSWA a 15.5.13”, klar und fast komplett auf loser
Marke 5 M. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht

80,00
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Deutsch-Südwestafrika - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3618 ”TSUMEB DSWA 21.9.09”, zwei klare Teilabschläge auf loser Marke
5 M. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht

80,00

3619 ”WINDHUK DSWA b 7.5.09”, klar und komplett auf 3 Pfg.
Kaiseryacht (links und rechts mit Teilen von weiteren Marken) auf
Briefstück, Pracht

50,00

Deutsch-Südwestafrika - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3620 1905 (29.3.), Dreizeiler ”EXPEDITION - vom roten Kreuz - Süd-
West-Afrika” (Vogenbeck Nr. 202) auf FP-AK-Karte aus Las
Palmas mit Stempel ”DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE
HAUPTLINIE - (Dampfer ”Herzog”/Ausreise Nr. 48 nach DSWA)
nach Berlin mit mehreren Weiterleitungen innerhalb von Berlin - da
dort nicht zustellbar, über die Rückbriefstelle Berlin 2 (11.4.) dem
Absender nach Windhuk/DSWA (11.6.) nachgesandt, dort mit dem
Dreizeiler ”Empfänger selbst mit Hilfe der amtlichen Listen nicht zu
ermitteln/Postamt Windhuk” versehen und schließlich am 27.10.05
nach Deutschland zurückgesandt - außergewöhnlicher Beleg! AK
kleine Nadelstiche

120,00

Deutsche Kolonien - Kamerun

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3621 1897, 3 Pf. bis 50 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck „KAMERUN”, gut
gezähnt, ungebraucht mit zusätzlich Nr. 1a **, Nr. 1a *, Nr. 1b, 1c
**, 1c * und 5 b 25 Pfg. dunkelorange

100,00

3622 1898, ”3 Pfg. hellocker”, postfrischer Wert mit sehr guter Zähnung,
unsigniert, FA Jäschke-Lantelme BPP ”echt, fehlerfrei, leichter
Gummibug herstellungsbedingt”, Mi. 500,--

150,00

3623 1900: Drucksachenumschlag - Adresse versucht auszuradieren
- frankiert mit 5 Pfg grün, entwertet mit Deutsche
Seepost/Linie Hamburg West-Afrika” und beigesetztem L2
Deutsches / Schutzgebiet nach Wiesbaden mit entsprechendem
Ankunftstempel.

90,00

3624 1900, Krone/Adler 25 Pfennig dunkelorange mit Kamerun-Aufdruck
auf Briefstück in bis auf einen minimal kürzeren Zahn rechts
guter Erhaltung. Die Marke ist mit dem Einkreisstempel ”Kamerun
9.11.00” entwertet, weist den Plattenfehler ”I” in ”REICHSPOST”
oben gespalten auf und ist tiefstgeprüft Eibenstein BPP. Der
Michelwert der b-Farbe beträgt 120,- Euro und der des
Plattenfehlers 300,- Euro.

80,00
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Deutsche Kolonien - Kamerun

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3625 1900, Kaiseryacht kompletter Satz gestempelt mit Fotobefund
Steuer BPP ”echt und gut erhalten” für den Höchstwert, Mi. 950,-
Euro.

250,00

3626 1900, ”5 Pfg. grün mit Vorausentwertung BUEA 19/3 02 auf AK nach
Jüterbog in guter Erhaltung, leicht tropisch

60,00

3627 1914, 10 Pf rotkarmin Yacht, EF auf Ansichtskarte von EDEA,
16.1.14, nach Penang und von dort weitergeleitet nach Singapur.
Seltene Destination!

70,00

5570 1905/1919, Zusammenstellung von Nr.: 20 - 25 B ungebraucht/
postfrisch, 23 II a - d, 24 IA, 21 - 23 gestempelt mit 22 a, 23b,
Britische Besetzung Nr.: 1 - 3 ungebraucht und Heftchenblätter 12A,
13A und 14A. ME 476,- (T)

90,00

Deutsche Kolonien - Kamerun - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3628 1930, vier Anteilsscheine je über 100 Reichsmark der ”Kamerun-
Eisenbahn- Gesellschaft”, alle entwertet, etwas unterschiedlich (M)

Fällt aus!

Deutsche Kolonien - Karolinen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3629 1899, 3Pfg. - 50Pfg. Freimarken mit diagonalem Aufdruck,
kompletter gestempelter Satz, Nr. 1 - 4 und 6 Sorte 1, 25 Pfg. mit
Stempel ”YAP 6/11.99” Sorte II, alle Marken geprüft, Nr. 6 Attest
Bühler.

1.100,00

3630 1899, ”50 Pfg. Diagonalaufdruck”, sehr farbfrischer Wert mit sehr
guter Zähnung und Zentrierung, tadellos postfrisch, unsigniert, FA
R. F. Steuer BPP, Mi. 1800,--

380,00

3631 1899/1900; Freimarkenausgabe Krone/Adler 6 Werte mit steilem
Aufdrucken als ungebrauchter Satz mit 3 und 5 Pfg im
Zwischenstegpaar.

70,00

3632 1899/1900; Freimarkenausgabe Krone/Adler 6 Werte mit steilem
Aufdrucken als gebrauchter Satz auf einheitlich gestempelten
Briefstücken ”PONAPE 2/6 01”, signiert.

50,00

3633 1899-1910, zwei Sätze komplett sauber gestempelt bzw. auf
Briefstück teils geprüft mit besonders attraktivem Höchstwert Nr. 19
Fotobefund Steuer BPP ”echt und gut erhalten”, Mi. 1.220,- Euro.

300,00

5571 1900/1910, 17 deutsche Kolonialmarken bis 2 M. Kaiseryacht, dabei
auch Ponape Prvisorium von 1905 (Mi. Nr. 9 H) auf Briefstück. Als
interessante Zugabe 17 amerikanische Marken aus der Mandatszeit
mit Vorausentwertungen von TRUK und KOROR. (T)

80,00
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Deutsche Kolonien - Kiautschou-Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3634 1899, Tsingtau China Stempel mit zwei Sternen auf Rotbandbrief
nach Deutschland, attraktives Zeitdokument. <br>1899, redband
letter from Tsingtao China to Germany franked 10 Pfg
unoverprinted, attractive piece.

200,00

3635 1898, Weltpostkarte, chinesische Ganzsache als Formular
gebraucht, sauber entwertet Tsintanfort auf Grußkarte nach
Deutschland.

100,00

Deutsche Kolonien - Kiautschou

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3636 1900-1905, attraktive sauber gestempelte Sammlung Kiautschou
mit zwei Fotobefunden Steuer BPP ”echt und einwandfrei” für die
beiden Höchstwerte Nr. 17 und 37 I A, sowie mit weiteren geprüften
Werten, Mi. ca.2.900,- Euro.

750,00

3637 1900, Zweites Tsingtau-Provisorium 5 Pf. auf 10 Pf. (alte
Wertangabe blau durchstrichen), ungebraucht mit Falz, Attest
Steuer BPP ” die Marke der 2. Tsingtau Aushilfs - Ausgabe hat
einen echten diagonalen Aufdruck ”China” sowie einen echten
zusätlichen Buchdruckaufdruck ”5 Pf.” in Type 4 (= Type 1 mit
dem ”f” der Type 2). Diese Type kommt nur 2 mal im Halbbogen
vor. Das Stück besitzt vollen Originalgummi mit Falz und zeigt ein
altes Prüfzeichen ”Friedemann”. Die qualitativ gut erhaltene und
einwandfreie Vorlage wurde nicht zusätzlich signiert.” <br>1900,
second Tsingtau Temporary 5 Pf. at 10 Pf. (blue crossed original
facevalue), mint hinged, certificate Steuer BPP ”the stamp of the 2nd
Tsingtau provisionally issue has got a genuine diagonal overprint
”China” as well as a genuine additional overprint ”5 Pf.” in type 4
(=type 1 with the ”f” of type 2). This type only occurs twice in the half
sheet. The piece has solid original gum with hinge and shows an old
sign ”Friedemann”.”

1.800,00

3638 1902, Kaiseryacht 5 und 25 Pfennig auf äußerst attraktivem,
seltenen R-Brief von TSINGTAU nach Lichtenthal in Baden mit
schwarzen ”R” Stempel und rückseitig Ankunftstempel.

180,00

3639 1905, 1 Cent bis 2 1/2 Dollar Kaiseryacht in Dollarwährung ohne
WZ, farbfrische Werte in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, dabei
Mi.Nr. 25 mit Zähnung ”A” und ”B”, Nr. 26 mit Befund Dr. Lantelme
(1993).

650,00

3640 1905, Nr.18-26 A komplett sauber und gut gestempelt, die
Dollarwerte auf Briefstücken, 1/2 Dollar mit Stempel ”Tsingtau-
Tapautau 18.10.07” geprüft Steuer BPP, 1 1/2 Dollar aus der l.o.
Bogenecke auf Briefstück mit rs. Ank.

500,00

3641 1914, Kaiseryacht 2 Cent, zwei Werte auf bügigem Brief der
”Schantung Eisenbahngesellschaft” nach Deutschland. Rückseitig

150,00
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Deutsche Kolonien - Kiautschou

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
entsprechende Siegelmarke mit Eisenbahn-Motiv, attraktiv und
selten

3642 1905, ”4 C. rotkarmin”, zwei Werte auf Brief von TSINGTAU 7. 8. 13
nach Kunnersdorf/Böhmen mit Nachporto (hs.) ”10 C.”, rs. Absender
entfernt

60,00

3643 1905: 1 D mit Wasserzeichen 1 und PLATTENFEHLER ”Wertziffer
kreuzweise schraffiert”, Befund Dr. Steuer BPP.

80,00

3644 1909, Kiautschou 1 Dollar schwärzlichblau auf kleinem Briefstück
mit Plattenfehler 1 kreuzweise schraffiert. Attest Steuer. <br>1909,
1 Dollar very fine used on piece with plateflaw lines go accross each
other in 1 of Dollar. Certificate Steuer.

200,00

3645 1905, Kaiseryacht 5 Mark zentrisch und glasklar gestempelt
TSINGTAU, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP ”echt und bis auf
einen Zahnlochspalt oben keine weiteren Mängel”, da muss man
aber schon suchen..., Mi. 600,- Euro.

120,00

Deutsche Kolonien - Kiautschou - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3646 1907: Seepoststempel SCHANGHAI-TIENTSIN (mit SCH) sauber
auf 20 Pfg Kaiserjacht, Handbuch 400 €.

50,00

Deutsche Kolonien - Kiautschou - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3647 23.04.14: Vordruck-Postkarte ”Erledigte
Unbestellbarkeitsmeldung.. OPD 168” als portofreie Postsache
nach Tsingtau (8.5.14) mit vs Innendienst-Eingangs-
Rahmenstempel ”Postamt Tsingtau”. Seltene Karte!

120,00

Deutsche Kolonien - Marianen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3648 1900, 3 Pf. bis 50 Pf. diagonaler Aufdruck „Marianen”, kompl. Satz
ungebraucht mit Falz, einwandfreie Erhaltung, alle Werte geprüft,
teils mit Attesten. (ME 12.240,-)

2.800,00

3649 1900, 3 Pfg. - 50 Pfg. Freimarken, kpl. Satz teils mit winzigen
Falzspuren, 3 Pf. zusätzlich mit Zwischensteg, 50 Pfg. signiert.

70,00

3650 1901, Kaiseryacht ohne Wz, der komplette Satz sauber gestempelt
bzw. auf Briefstück und zumeist tiefst geprüft mit einem Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP ”echt und fehlerfrei” für den Höchstwert,
Kabinett, Mi. 1.000,- Euro.

300,00
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Deutsche Kolonien - Marshall-Inseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3651 1897, ”5 Pfg. Jaluit-Ausgabe”, zentral JALUIT 15/2 gestempelter
Wert, mehrfach gepr. (u.a. Thier) und FA Jäschke-Lantelme BPP
”echt und fehlerfrei”, Mi. 550,--.

140,00

3652 1899, Krone/Adler 5 Pfg. Jaluit-Ausgabe auf hübschem Briefstück,
repariert, Fotobefund Jäschke Lantelme BPP, Mi. 550,- Euro.

50,00

3653 1899, 3Pfg. - 25Pfg. Berliner Ausgabe, gestempelt (JALUIT Stempel
II) in einwandfreier Qualität, 3- und 20-Pfg. -Wert lose, 25 Pfg. auf
Briefstück, Mi-Nr. 1II Attest (1971), 5II Attest Steuer BPP (2001)

700,00

3654 1899, Krone/Adler 3 Pfg. Berliner Ausgabe mit rückdatiertem
Stempel JALUIT, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP ”echt und
fehlerfrei”, Mi. 380,- Euro.

90,00

3655 1899, ”3 Pfg. Berliner Ausgabe”, farbfrischer Wert mit klarem JALUIT
31 3 00 (1. Sorte) auf Kabinettbriefstück, gepr. Köhler und FA
Jäschke-Lantelme BPP ”echt, fehlerfrei”, Mi. 1100,--

280,00

3656 1899, ”5 Pfg. Berliner Ausgabe”, farbfrischer Wert mit klarem JALUIT
31 3 00 (1. Sorte) auf Kabinettbriefstück, FA Jäschke-Lantelme BPP
”echt, fehlerfrei”, Mi. 800,--

200,00

3657 1899, ”20 Pfg. Berliner Ausgabe”, farbfrischer Wert mit klarem
JALUIT 31 3 00 (1. Sorte) auf Kabinettbriefstück, gepr. Jäschke-
Lantelme BPP, Mi. 300,--

80,00

3658 1899, ”25 Pfg. Berliner Ausgabe”, farbfrischer Wert mit klarem
JALUIT 31 3 00 (1. Sorte) auf Kabinettbriefstück, FA Jäschke-
Lantelme BPP ”echt, fehlerfrei”, Mi. 1400,--

350,00

3659 1901, Kaiseryacht, sauber gestempelter Satz mit ein paar
Briefstücken, teils geprüft, der Höchstwert mit einer kleinen
herstellungsbedingten Druckbesonderheit: unter dem zweiten L von
Marshall lag beim Druck ein Fremdkörper auf dem Papier, der später
abgefallen ist und für eine Unterbrechung der Randlinie sorgt, tiefst
gepr. Pfenninger und etwas erhöht R.Steuer BPP, Mi. 1.200,- Euro.

250,00

3660 1901. Eingeschriebene Bildpostkarte von 'Jokwe Tuk, Marshall
Inseln' (bildseitig Mängel und Ecken beschnitten), frankiert mit
Kaiseryacht 25 Pf. orange auf gelb, übergehend entwertet mit
'Jaluit / Marshall Inseln', nach Emden mit Ankunftsstempel 21.1.02.

100,00

Deutsche Kolonien - Samoa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3661 1900-1901, die ersten beiden Sätze komplett und sauber gestempelt
bzw. auf Briefstücken, teils geprüft, mit besonders schöner 5 Mark
Kaiseryacht tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1.260,- Euro.

300,00

3662 1919, ”5 Mk. Kriegsdruck mit Zähnung A”, tadellos postfrischer Wert,
unsigniert, Mi. 200,--

70,00
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Deutsche Kolonien - Togo-Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3663 1894, Brief von Klein Popo über Cotonou in die Niederlande
(Marke gering randnahe Klebung) und von dort weitergeleitet nach
Wörishofen. Interessanter Brief aus der frühen Zeit in Togo.

100,00

Deutsche Kolonien - Togo

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3664 1897, 3 Pf. - 50 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck als ungebrauchter Satz
mit zusätzlich 3 Pfg. aus der r.o. Bogenecke.

50,00

3665 1900, 3 Pfg. bis 5 M. Kaiseryacht als ungebrauchter Satz mit
minimalen Falzspuren. 20 Pfg. Ecke o.r. **

160,00

3666 1900, Kaiseryacht, der komplette Satz sauber gestempelt bzw.
auf Briefstück mit besonders schönem Höchstwert zu 5 Mark mit
Fotoattest Steuer BPP ”echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- Euro.

250,00

Deutsche Kolonien - Togo - Britische Besetzung

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3667 1914, Togo HAN Paar HAN H4313-10 rechts postfrisches Paar
leichte Bleistiftspuren beide Marken signiert Kossak. Im Michel bei
dieser Ausgabe unbekannt. <br>1914, Togo HAN pair with HAN
H4313-10 on right unmounted mint some traces of pencil marking
and both stamps signed Kossak. Michel unlisted.

300,00

Deutsche Besetzung I. WK: Landespost in Belgien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3668 1916: 3 Cent in der seltenen Abstandstype II als portorichtige
Zusatzfrankatur auf 5 Pfg Ganzsachenkarte. Befund Wasels BPP.

70,00

3669 1916, 15 Cents mit engem Abstand auf 15 Pfennig
schwärzlichgrauviolett gestempelt s'Graven-Brakel. Befund Wasels
BPP.

120,00

5577 1914-1916, hochwertige Partie mit nur besseren Werten in sehr
guter Erhaltung, dabei 6 Briefstücke der Nr. 25, 29 postfrische Nrn.
5 I, sowie 6 bislang nicht gelistete postfrische Typenpaare, 7 in Gent
verwendete DR-Zusammendrucke (gepr. Wasels BPP), sowie 10
Briefstücke mit Stempeln der Deutschen Friedensdelegation, Mi. ca.
5.000,- Euro. (T)

650,00

5578 1914-1918, Bogenposten der Besetzungen in Belgien, dabei
postfrischer 20er Bogen der 23II. (M)

300,00

5579 1914, Freimarken 3 Pf Germania mit Aufdruck, 81 Marken in
unterschiedlicher Erhaltung, dabei Nr. 4 I a/b, 4 II, 6 a/b und 10-25
mit Typenunterschieden, teils auf Briefstücken, bitte besichtigen. (T)

90,00
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Deutsche Besetzung I. WK: Landespost in Belgien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5580 1915/1917, 46 Inlandsbriefe jeweils mit Zensur, viele verschiedene
Prüfstelen. Etwas Gebrauchsspuren im Briefalbum. (A)

200,00

Deutsche Besetzung I. WK: Etappengebiet West

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3670 1916, ”1 F. 25 Cent. und 2 F. 50 Cent auf Querformaten” je im
gestempelten Eckrand-Viererblock, dabei Mi. 12 einmal PLF auf
Feld 5 ”Krone links beschädigt”, tadellose Erhaltung und einheitlich
gestempelt ”Postüberwachungsstelle 33”

130,00

3671 1916, 2F.50 Cents gezähnt 25:17 in der guten Farbe
schwärzlichultramarin mit Neugummi.

140,00

Deutsche Besetzung I. WK: Postgebiet Ober. Ost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3672 1916, sechs tadellos WLADISLAWOW gestempelte
Oberrandviererblocks im Plattendruck, davon fünf als Eckrand: Mi.
1 a und 6 je links und rechts, Mi. 2 a links sowie Mi. 3 a als Oberrand

80,00

3673 1916: Sammlerbrief mit 10 Farben-Buntfrankatur entwertet mit
Zweizeiler ”Ob Ost / Dorpat” (T)

50,00

3674 1916, ”3 Pfg. mit rußigem Aufdruck”, sauber WLADISLAWOW gest.
Eckrand-Bogenteil zu zehn Werten mit UR- und Aufdruck HAN,
tadellos

50,00

3675 1916, ”10 Pfg. karmin und schwärzlichrosarot sowie 15 Pfg.
schwarzviolett”, tadellos gestempelte Werte, gepr. Hey BPP, Mi.
170,--

50,00

5581 1914/1918, Postgebiet Ost und Polen Nr. 1 - 12B, Polen Nr. 1 - 5 und
6 - 16 gebraucht. Militärverwaltung Rumänien: Nr. 1-12 mit Farben,
Porto Nr. 1 - 5, Nr. 8 Zwangszuschlag: Nr. 2 x/y, 6 und 7 sauber
gebraucht. (T)

80,00

Deutsche Besetzung I. WK: Postgebiet Ober. Ost - 10. Armee

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3676 1918, 5. November-Brief aus Rogatschew frankiert mit der 60 Pfg
Marke mit Zusatzfrankatur 87II. Eine Beförderung ist nicht sicher
nachweisbar. Signatur Bütow.

250,00
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Deutsche Besetzung I. WK: Postgebiet Ober. Ost - Dorpat

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3677 1915, ”Notausgabe” komplett, einheitlich vom Oberrand, taufrische
postfrische Erhaltung ohne Einschränkungen, Mi. 300,-- +

90,00

3678 1918, ”Notausgabe” komplett je auf Briefstück mit L1 DORPAT,
tadellose Erhaltung, Mi. 2 gepr. Hey BPP, Mi. 400,--

100,00

3679 1918, ”Notausgabe Dorpat” Partie mit 20 Pfennig tadellos postfrisch
in der Farbe a geprüft Dr. Hochstädter BPP und 40 Pfennig tadellos
postfrisch geprüft Hey BPP. Des Weiteren sind die 20 Pfennig in
der Farbe a und 40 Pfennig je auf einem Briefstück mit Prüfung
Hey BPP welche jeweils mit Einzeilerstempel ”DORPAT” enwertet
wurden und ein Brief mit der 40 Pfennig als Einzelfrankatur welche
mit Eizeilerstempel ”DORPAT” entwertet wurde enthalten. Michel
1.000,- Euro

180,00

Deutsche Besetzung I. WK: Deutsche Post in Polen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3680 1916, ”7 ½ Pfg. mit Aufdruck” als Viererblock auf Brief von
CZENSTOCHAU 2. 10. 17 nach Warschau mit Gebührenstempel
von Warschau, gute Erhaltung

100,00

5582 1916, Generalgouvernement Warschau, interessante Partie
Briefstücke der 2 ½ Pfennig Marke mit und ohne Aufdruck aus
Wilna, dazu eine Tafel mit 6 postfrischen Werten der 10 Pfg. mit
zusätzlichem Aufdruck Na Skarb Narodowy, sehr gute Erhaltung. (T)

130,00

Deutsche Besetzung I. WK: Rumänien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3681 1917, 15 B - 40 B ohne Rahmenaufdruck ”M.V.i.R.”, postfrischer
Luxus-4er-Blocksatz je aus der rechten oberen Bogenecke, (Mi€ mit
W/P-Bewertung 2.400,-).

300,00

Deutsche Besetzung I. WK: Rumänien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3682 1918, Drei unfrankierte Bedarfs-Briefe mit Nachporto-Marken: 2x 5B
+ 10 B bzw. Einzelfrankatur 30 B auf zwei Ortsbriefen Bukarest und
10 B + Paar 20 B von Bukarest nach Alexandrie, selten!

90,00

3683 1918, ”10 bis 50 B. mit Aufdruck”, postfrische Werte in
ausgabetypscher Erhaltung, Mi. 230,--

70,00
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Deutsche Besetzung I. WK: Rumänien - Zwangszuschlagsmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3684 1917, Zwangszuschlagsmarke 10 Bani, sechs Exemplare, in
postfrischer Erhaltung, davon einer mit Fotobefund Wasels BPP.

200,00

5583 1917, hochwertiger Qualitäts-Lagerbestand postfrischer
Kriegssteuermarken auf 20 Stecktafeln, insgesamt über 700 Werte
aus Nr. 1-4, die Erhaltung ist durchweg sehr gut, Mi. 8.773,- Euro,
selten in dieser Qualität und Fülle angeboten. (T)

1.100,00

Deutsche Abstimmungsgebiete: Allenstein

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3686 1920, 15 Pfennig sogenannte Siegesmarke mit hochstehendem
dreizeiligem Aufdruck, sauber gestempelt Bischofstein a 10.8.20
6-7N, Fotoattest Wasels echt und einwandfrei.

120,00

3687 1920, nch trägliche Innendienstverrechnung von 80 Pfg. Gebühren
durch 4-mal 15 Pfg. Hochovalaufdruck und 20 Pfg. Germania
Deutsches Reich in ALT-UTKA 11.9.20. Seltene Verwendung.

90,00

3688 1920: 20 Pfg. ultramarin, postfrisches Qulitätsstück der seltenen
Farbe, signiert Hey BPP

70,00

3689 1920, Allenstein unverausgabte Werte mit dreizeiligem
Buchdruckaufdruck 5-40Pfg in postfrischer Erhaltung, davon 40 Pfg
signiert Mikulski. Kompletter Satz Fotoattest Wasels BPP.

180,00

5591 1920, Kleine Partie des Gebietes Allenstein mit vielen guten (4Ia
mehrfach) zum Teil auch signierten Werten. (T)

150,00

Deutsche Abstimmungsgebiete: Allenstein - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3690 1920, Postanweisung 20 Pfg. Germania blau mit Zusatzfrankatur 30
Pfg. 2. Ausgabe von MILKEN 10.5.20 nach WIDMINNEN. Die linke
obere Ecke wurde amtlich abgeschnitten.

250,00

3691 1920, Postanweisung 40 Pfg. Germania grün mit zweimal 5
Pfg. Germania als Zusatzfrankatur ab MILKEN 7.5.20 an das
Umsatzsteueramt in LÖTZEN. Die amtliche Lochung wurde
überklebt.

250,00

Deutsche Abstimmungsgebiete: Marienwerder

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3692 1920, 19. Mai, Wertbrief über 1000.- Mark von Marienburg nach
Dresden. Seltener Bedarfsbrief.

100,00

3693 1920, 14. Mai Wert-Nachnahme Brief aus Rosenberg nach Dresden
frankiert mit 2 Mark 40 Pfg. Ankunftsstempel Dresden, seltener
Bedarfsbrief.

100,00
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Deutsche Abstimmungsgebiete: Marienwerder

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3694 1920, 50 Pfennig Germania auf orangeweissem Papier mit
dreizeiligem Aufdruck Feld 23. Fotoattest Dr. Klein BPP.

200,00

3695 1920, Abarten der Aufdruckausgabe Germania vom April/Mai
einmal kopfstehend, sowie einmal mit doppeltem Aufdruck. Seltenes
Angebot, jeweils gepr. Dr. Klein BPP.

70,00

5592 1920, Kleiner Posten Marienwerder mit diversen besseren Marken
in guter Erhaltung, zum Teil auch signiert. (T)

120,00

Deutsche Abstimmungsgebiete: Oberschlesien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3696 1921, ”Volksabstimmung” 10, 15, 20, 30, 60, 75 und 80 Pfennig
sowie 1,- Mark jeweils mit Aufdruck ”Plébiscite 20 mars 1921.” in
laut Fotoattest Gruber BPP echter und einwandfreier postfrischer
Qualität. Die Marken weisen alle rückseitig keine Prüf- bzw.
Namenszeichen auf welches bei dieser Ausgabe sehr selten ist
Michel 630,- Euro

110,00

5593 1920-1922, überwiegend gestempelte Sammlung auf
selbstgestalteten Seiten in einem Album mit u.a. Aufdruckwerten,
kompletten Sätzen, diversen geprüften Werten, Dienstmarken und
etlichen Marken der Regulären Ausgabe von Ostoberschlesien. (A)

130,00

5594 Sammlung mit 148 verschiedene Marken mit Dienstmarken und
Insurgenten-Ausgaben, vieles postfrisch, teils ungebraucht, 3
Marken gestempelt. Mit 9 Zwischenstegen in einem Album alles
unter Havid. (T)

130,00

Deutsche Abstimmungsgebiete: Schleswig

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3697 1920, Ganzsache der 1. Zone mit Zusatzfrankatur, handschriftlicher
Absendervermerk Aarösund, leider etwas undeutlicher
Aufgabestempel Hadersleben. Karte mit Bedarfsspuren.

70,00

3698 1920, 1. Zone zwei komplette postfrische Sätze, davon einmal fast
vollständig vom Rand mit vielen komplett gezähnten Leerfeldern.

100,00

5595 1920, Bogenmappe mit acht vollzähligen Bogen aus Nr. 1-11, dabei
auch verschiedene Plattenfehler, die Erhaltung ist meist gut, Mi.
1.755,- Euro. (M)

120,00

5596 1920, Sammlung von 19 Belegen auf selbstgestalteten Seiten mit
u.a. 13 Einschreiben, etlichen Markwerten und Satzbriefen. (M)

70,00
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Danzig

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3705 1920, Gernania, vier Werte mit seltenem Aufdruckfehler ”Denzig”
statt Danzig.

100,00

3706 Kleines Staatswappen 1922, 6 Mark rotkarmin mit Steg-K1
17.12.22, gepr. Infla Berlin (Mi. 200 €)

50,00

3707 1923: 2 G Abart ” u in Gulden unten offen” mit sauberem
Bedarfsstempel, signiert Oechsner BPP

50,00

3708 40 Pfg. Wappen schwärzlichviolettultramarin/mittelcyanblau,
postfrisch Pracht, unsigniert, Kurzbefund Soecknick BPP
”einwandfrei”

200,00

3709 40 Pfg. UV cyanblau, postfrisches Qualitätsstück der seltenen
Farbe, gepr. Oechsner BPP

240,00

3710 75 Pfg. Wappen dunkelviolettpurpur/dunkelrosa auf weiß, postfrisch
Pracht, Kurzbefund Oechsner BPP ”einwandfrei”

50,00

3711 1924: Flugpost 10 Pfg, Abart Ausbruch am Turm, selten. Signiert
Soecknick BPP

50,00

3712 1923: 20 Pfg Flugpost mit Abart ”Strich am Turm und Punkt vor
Motor”, signiert KNIEP BPP

50,00

3713 1932, LUPOSTA-Satz tadellos postfrisch, farbfrisch und einwandfrei
gezähnt, Mi. 250,- Euro.

60,00

3714 DAPOSTA-BLOCK 1 schwarzopalgrün mit Plattenfehler ”Punkt
zwischen S und T”, gestempelt mit Ausstellungs-SST
DANZIG 6.6.37, Fotoattest Oechsner BPP ”kleine Aufklebefalte,
Originalgröße”

50,00

5623 1920-39, reichhaltige, meist gestempelte Sammlung im ”Lindner-
T”-Vordruckalbum und bis auf die Spitzenwerte des ”Kleinen
Innendienst” und den ”Großen Innendienst” überkomplett inklusive
Dienst- und Portomarken. Die Sammlung ist teils spezialisiert mit
besseren Farben, Plattenfehlern und Wasserzeichen und eine
Vielzahl der Werte ist kompetent geprüft. Im Anhang befindet sich
noch eine bis auf die Mi.Nr. 25 komplette Sammlung ”Polnische Post
im Hafen von Danzig” (Port Gdansk), sehr hoher Katalogwert (A)

1.500,00

5624 1920-39, überkomplett ungebraucht Sammlung ohne den ”Großen
Innendienst”, aber inklusive Dienst- und Portomarken im
”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit im Anhang etwas ”Polnische
Post im Hafen von Danzig (Port Gdansk)”, Mi. ca. 2.600,- Euro (A)

500,00

5625 1920-39, umfangreicher gestempelter Lagerbestand im dickleibigen
Steckbuch mit bereits einigen, auch besseren, ”Infla” geprüften
Marken und ab 1924 mit besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr.
207-11, Mi.Nr. 237-39, Block 1 bis Block 3 mit Sonderstempel (4)
und Mi.Nr. 297 (2). Im Anhang noch die Dienst- und Portomarken.
Der Katalogwert beläuft sich auf knapp 10.000,- Euro, wobei das

1.500,00
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Danzig

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
ungeprüfte Material nur als gefälligkeitsgestempelt bewertet wurde
(A)

5626 1920-39, sehr sauberer, meist ungebrauchter, teils auch
postfrischer Lagerbestand im Steckbuch mit besseren Werten
und Sätzen wie Mi.Nr. 32, Mi.Nr. 37 und Mi.Nr. 39 jeweils
signiert Dr. Dub, Mi.Nr. 202-206 mit Mi.Nr. 206 IV, geprüft
Gruber BPP, ”10 Jahre Freie Stadt Danzig” (Mi.Nr. 220-30) und
”Luposta” (Mi.Nr. 231-35) jeweils zweimal sowie im Anhang die
Dienst- und Portomarken überkomplett und teils mehrfach inklusive
D 41-51 und P 30-47, Mi. ca. 5.500,- Euro (A)

750,00

5627 1897-1944, Partie von 235 Briefstücken fast ausschließlich mit
Marken von ”Danzig” aus 1920-39, einige wenige vom Deutschen
Reich. Dabei bessere Werte, Flugpost und Dienstmarken (M)

500,00

5628 1920-1939, Lagerbestand in einem dicken Einsteckbuch mit einer
Fülle von Material mit u.a. Auf- und Unterdruckwerten, viel Infla,
geprüften Stücken, Dienst- und Portomarken sowie etwas Port
Gdansk. (A)

200,00

5629 1920-1939, Nette Partie Danzig in sauberer Erhaltung. Dabei
besonders bei Infla chancenreich. (M)

150,00

5630 1920-1923, Kleine Position Danzig, dabei viele geprüfte Werte sehr
hoher Katalogwert. (T)

120,00

5631 1920-1939, Partie auf Stecktafeln mit u.a. Auf- und
Unterdruckwerten, Blöcken und geprüften Stücken. (K)

70,00

5632 1920-39, hochwertige Sammlung von 26 Briefen, Karten und
Ganzsachen und alle mit Sonderdiensten belegt. Dabei Eilboten,
Einschreiben, einmal Feldpost, Luftpost und ein Wertbrief. Auch
diverse Auslandspost und gute Frankaturen wie Mi.Nr. 50-52
(2), Mi.Nr. 70-71, Mi.Nr. 206 (2), Mi.Nr. 251-55 (3), dreimal
”Luposta 1932” (Mi.Nr. 231-35) als Satzbriefe und zwei mit
Zusatzfrankaturen auf Zeppelinbriefen sowie im Anhang die
”LUPOSTA”-Privatganzsachenkarte (Mi.Nr. PP 1) ungebraucht und
mit entsprechendem Sonderstempel. (A)

500,00

Danzig - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3715 1923, Portomarke 10.000 auf 20 Mark mit zeitgerechter Entwertung
”Lan(gfuhr)”, Fotoattest Tworek BPP ”echt mit Zahnfehler”, Michel
1.700,-Euro.

160,00

3716 1938: 100 Pfg mit markanter, im Michel nicht gelisteter Abart: ”Ecke
rechts unten gebrochen.”. Signiert u.a. Gruber BPP.

50,00
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Danzig - Polnische Post (Port Gdansk)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3717 1929, Port Gdansk, eingeschriebener Brief nach Tomaszow
frankiert mit 4 Mal 25 GR und 1 Mal 5 Gr. Eingeschriebene Briefe
der polnischen Post sind besonders selten.

150,00

Danzig - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3718 1930, Schmuckblatt Telegramm der Danziger Postverwaltung
mit Motiv Krantor und Marienkirche. Aufklebefalz. Gebraucht mit
handgeschriebenem Text. (M)

100,00

5634 1936/1938, Gerichtsakte mit Urteil zu einem Fall von
Devisenvergehen durch Einfuhr von Briefmarken Danzigs in das
Reich unter Umgehung von 2 % Einfuhrumsatzsteuer. Folge:
eine Freiheitsstrafe von 1 Jahr 9 Monate. Mit hochinteressanter
Urteilsbegründug und diversen Papieren aus seiner Haftzeit. (M)

80,00

Deutsche Abstimmungsgebiete: Saargebiet

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3732 2 1/2 Pfg. Aufdruck-Type II mit sauberem Falz, vielfach signiert u. a.
doppelt Burger BPP. Michel 650 €

150,00

3733 1920: 5 Pfg, mit beiden verschobenen Aufdrucken F II und FIII im
senkrechten Paar, sehr seltene Einheit. Attest Braun BPP.

200,00

3734 1920, Germania 5 Pfennig grün mit ”Sarre”-Aufdruck im
ungebrauchtem Bogen zu 100 Marken welcher auf ein Blatt
Papier aufgeklebt worden ist. Der Bogen hat den kompletten
Plattenoberrand sowie den kompletten linken Seitenrand (rechter
Seitenrand und 2 Unterränder fehlen). Interessantes Studienobjekt
mit u.a. etlichen durchbrochenen Aufdruckbalken usw. (MS)

50,00

3735 1920, Sarre-Germania 5 Pf. dunkelopalgrün, allseits tadellos
gezähnte Marke in frischer Erhaltung, leichte Haftspuren am
Originalgummi, einwandfreier doppelter Aufdruck. Mi. 1.000,- €.

180,00

3736 10 Pf Germania mit DOPPELTEM AUFDRUCK postfrisch, mehrfach
signiert, Mi 1.500.-

270,00

3737 1920, ”80 Pfg. Germania/Sarre”, ungebrauchter Wert mit
Aufdruckplattenfehler ”Querbalken des e ausgebrochen und oberer
Bogen gebrochen”, unsigniert, aktueller FB Braun BPP ”echt und
einwandfrei”, Mi. 650,--

150,00

3738 1920, Germania 80 Pfg. mit Aufdruck SARRE, Luxus-Briefstück
sauber gestempelt Saarbrücken St. Johann gepr. A.Burger BPP, Mi.
360,- Euro.

80,00

3739 1920: Bayern/Sarre 10 Mark mit Abart ”kleines A”, selten, signiert
Dr. Dub, Befund Braun BPP

100,00
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Deutsche Abstimmungsgebiete: Saargebiet

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3740 1921, ”80 Pfg. Landschaftsbilder I” im senkr. Paar als portorichtige
MeF auf seltener Zollinhaltserklärung von ”Saarbrücken 3 * (St.
Johann) h -6.4.21in sehr guter Erhaltung

90,00

3741 1921, Landschaftsbilder 40 Pf. orangerot mit AUFDRUCK '15
cent.' im postfrischen senkrechten Paar, dabei untere Marke mit
AUFDRUCKFEHLER ”´t´ von ´cent´unten verlängert, Punkt nach
´cent´nicht erkennbar, (Mi€500,-).

90,00

3742 1921: 15 C auf 40 Pfg, senkrechtes Paar mit Kehrdruck-Aufdruck,
dabei die untere Marke mit Aufdruck kopfstehend. Qualitätsstück der
seltenen Variante mit sauberem Falz. Attest Behr.

200,00

3743 15 C. KEHRDRUCKPAAR, obere Marke mit kopfstehendem
Aufdruck hier mit Falz, untere Marke normaler Aufdruck postfrisch,
seltene Einheit mit sauberem Falz, signiert u.a. Brun. Michel 1.000,-

120,00

3744 1921, 50 C auf 1,25 Mk mit Doppel-Aufdruck, sauber gestempeltes
Qualitätsstück der seltenen Variante. Attest Ney BPP.

250,00

3745 1926, ”40 + 40 C. Volkshilfe”, Randviererblock auf ”Trübsbach”-R-
Brief von SAARBRÜCKEN * (P.Sch.A.) b 21.1.27 nach Chemnitz in
sehr guter Erhaltung, gepr. Hoffmann BPP

80,00

3746 1926, Freimarke 10 C im Paar vom (angefalteten) Oberrand,
dort falsche Reihenwertzahlen 10 fr. und 15 fr. überdruckt, dazu
handschriftliche Notizen mit Bleistift.

120,00

3747 1929, Volkshilfe: Gemälde II, 40 C - 10 Fr, 7 postfrische Viererblocks
aus der rechten unteren Ecke, (Mi€800,-).

180,00

3748 1931, Volkshilfe-Serie 40 C - 5 F, tadellos postfrische Serie,
Höchstwert vom Bogenrand, (Mi€650,-).

120,00

3749 1934, Volkshilfe in Eckrand-Viererblocks unten rechts, tadellos
postfrisch, (Mi€1.120,-).

270,00

3750 1934, ”10 bis 90 C. Volksabstimmung”, je Viererblock mit
Zusatzfrankatur auf insgesamt zehn Flug-R-Briefen (teils zusätzlich
Drucksache) von SAARBRÜCKEN 2 ab 13.1.35 nach Zürich in guter
Erhaltung. (T)

100,00

3751 1935: Madonna 10 FR mit Plattenfehler ”r von Fr mit Anstrich” und
Flugpostüberdruckausgabe auf sauberem R-Brief von Saarbrücken
nach Luxemburg mit Ankunftstempel und Befund Ney BPP.

90,00

5597 1920/1935, komplette Sammlung meist postfrisch, wenige
ungebraucht, zum Teil mit Druckdatum, mit einigen Abarten, einige
wesentliche Marken sind geprüft, zusätzlich einige gebrauchte
Ausgaben und echt gelaufene Briefe. Alles sauber unter HAWID
im Einsteckalbum gesammelt. Prachtsammlung mit über 14.000,- €
Michel Wert (A)

2.800,00
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Deutsche Abstimmungsgebiete: Saargebiet

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5598 1920-1929, beachtenswerte postfrische und gestempelte
Spezialpartie im kleinen Einsteckbuch mit überwiegend
Aufdruckwerten, darunter viele Besonderheiten wie z.B.
Aufdruckfehler, doppelte und kopfstehende Aufdrucke usw. An
beseren Stücken sind u.a. Mi.Nr. B31 postfrisch, 35 IV postfrisch,
40/42 K postfrisch und 49 DD postfrisch zu erwähnen. Da
nichts geprüft ist solte unbedingt eine ausführliche Besichtigung
vorgenommen werden. Der Katalogwert liegt bei einigen tausend
Euro. (T)

Fällt aus!

5599 1920-35, Lagerbestand mit den einzelnen Werten bis zu fünfmal
pro Sorte und guten Werten und Sätzen ab Mi.Nr. 1-17 (2) mit
u.a. Mi.Nr. 28-29 (2), Mi.Nr. 53-69 (4), Mi.Nr. 70-83 (5), Mi.Nr.
84-97, Mi.Nr. 104-107 (2), Mi.Nr. 122-25, Mi.Nr. 128-34 mit der
”Madonna” (Mi.Nr. 134) geprüft Hoffmann BPP, Mi.Nr. 135-41,
Mi.Nr. 144-50, Mi.Nr. 158-59 (2), Mi.Nr. 168-70, Mi.Nr. 171-77,
Mi.Nr. 179-94 (5) und Mi.Nr. 199-205. Auch die Dienstmarken D 1
bis D 32 sind mindestens fünfmal komplett vertreten sowie auch
einige bereits bestimmte Plattenfehler enthalten, der Katalogwert
beläuft sich auf über 10.000,- Euro (A)

1.500,00

5600 1920-1959, Lagerbestand in einem dicken Einsteckbuch mit u.a.
vielen Aufdruckwerten, Kehrdruckpaaren, diversen Volkshilfewerten
von Alt- und Neusaar, geprüften Stücken, etlichen hohen
Wertstufen, kompletten Sätzen und Dienstmarken. (A)

400,00

5601 1920-1957, Partie auf Stecktafeln mit u.a. Aufdruckwerten,
Kehrdruckpaaren und etlichen kompletten Sätzen mit vielen
Volkshilfesätzen von Altsaar. (K)

300,00

5602 1928-58, hochwertige Sammlung von 18 Belegen in sehr
sauberer Erhaltung mit sehr guten Frankaturen wie Mi.Nr.
159 in MiF auf Einschreibebrief nach Italien, Mi.Nr. 195 ZS,
drei Zwischenstegpaare zusammenhängend mit Bogenrand auf
Luftpostbrief, Mi.Nr. 197-98 jeweils im Eckrandsechserblock auf
zwei Luftpostbriefen, Mi.Nr. 252-54 jeweils im Viererblock auf drei
Einschreibebriefen, Mi.Nr. 254 als Einzelfrankatur auf Luftpost-
Einschreibebrief nach Neuseeland, ”200 Fr Europarat” (Mi.Nr. 298)
als Einzelfrankatur mit unten anhängendem Zwischensteg auf
Eilboten-Einschreibe-Luftpostbrief in die Schweiz mit rückseitigem
Ankunftsstempel usw. (A)

750,00

5603 1900-59, Sammlung von ca. 160 Briefen, Karten und Ganzsachen
aus allen Perioden beginnend mit dem ”Deutschen Kaiserreich”,
dann das Saargebiet 1920-35 inklusive Dienstmarkenfrankaturen,
das sogenannte ”3. Reich” mit vielen Sonderstempeln, das Saarland
und die OPD Saarbrücken. Dabei etliche Einschreibebriefe, einmal
Eilboten, Zustellungsurkunden usw. (A)

400,00
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Deutsche Abstimmungsgebiete: Saargebiet - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3752 1923:25 C im waagerechten Typenpaar mit fettem und dünnem ”A”.
In dieser Form sehr selten.

200,00

Deutsche Abstimmungsgebiete: Saargebiet - Feldpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3753 1935, frankierter Bedarfsbrief aus STOCKHOLM 4.2.35 nach dem
Saargebiet mit FP-Einkreis SVENSKA BATALJONEN SAAR 6. 2.
35 in guter Erhaltung, Mi. 350,-- <br>1935, franked cover from
STOCKHOLM 4.2.35 to the Saar area with FP-strike SVENSKA
BATALJONEN SAAR 6. 2. 35 in good condition, Michel 350, -

Fällt aus!

Dt. Besetzung II WK - Albanien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3804 1943, 5 Q grün Ganzsachenkarte mit rotem Aufdruck ”14 / Shator /
1943”, tadellos ungebraucht. Mi.€425

100,00

3805 1943, 10 Q braun Ganzsachenkarte mit rotem Aufdruck ”14 / Shator /
1943”, tadellos ungebraucht. Mi.€425

100,00

Dt. Besetzung II WK - Belgien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3806 1943, Flämische Legion mit Flugzeug-Aufdruck 1943 tadellos
postfrischer Luxus-Satz, Mi. 1.800,- Euro.

400,00

3807 1943, Ostfront Ausgabe mit Aufdruck 1943 auf Sammlerbrief in sehr
guter Erhaltung.

250,00

3808 FLÄMISCHE LEGION: 1943, ”Kaiserbildnisse” komplett im
Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 1100,--

Fällt aus!

5665 1941-1944, Flämische Legion, Kaiserbildnisse gestempelt in sehr
guter Erhaltung, dazu die nicht ausgegeben Marken Luftwaffe XV-
XX mit Wasserschaden und die Wallonische Legion in einwandfrei
postfrischer Erhaltung. (M)

250,00

Dt. Besetzung II WK - Böhmen und Mähren

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3809 1942. Maximumkarte ”Hitler am Rednerpult” mit pass. Marke 30+20
h und anlaßgerechtem SST ”Prag 20.4.42 - Führers Geburtstag”.
Gebraucht.

50,00

3810 1943, Luftfeldpostbrief (phil.) mit angegebener Zusatzfrankatur per
Rohrpost ab PRAG FLUGHAFEN 1.V.43 an die Feldpostnummer
08234.

100,00
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Dt. Besetzung II WK - Böhmen und Mähren

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3811 1944, 50 Kronen Hitler mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem
Wertbrief über ”20.000 RM” per Eilboten befördert ab PRAG
FLUGHAFEN nach Chemnitz. (T)

100,00

3812 1945, komplette Postanweisung von HIRSCHBERG *
(RIESENGEB.) i 17.4.45 über 250,16 RM der Finanzkasse
Kattowitz nach Bodenbach/elbe mit Dienststempel und hs. ”Frei
Ablösung Reich”. Der Empfänger war zum Zeitpunkt bereits versetzt
(Rückzug) und entspr. Vermerke ”Zurück” und ”Versetzt 19.4.45”,
sehr gute Erhaltung des seltenen Dienstbeleges aus den letzten
Kriegstagen.

80,00

5655 1939-44, postfrische Sammlung auf SAFE-Falzlosvordruck, in den
Hauptnummern komplett inkl. Mi. 1-19 geprüft (M)

60,00

5656 1939-45, Sammlung von über 100 Briefen, Karten, Streifbändern
und Ganzsachen im Album mit sehr vielen Einzel- und
Mehrfachfrankaturen, zwei frankierten Einlieferungsscheinen,
Zeitungsmarken sowie Dienst- und Portomarkenfrankaturen (A)

300,00

5657 1939-45, Sammlung von 82 Einschreibebriefen mit
Einzelfrankaturen, Satzbriefen und Sondermarkenfrankaturen,
dabei als Zusatzleistung vier Stück als Eilboten, zwei Stück als
Eilboten-Luftpost und elf Stück als Nachnahme (A)

250,00

5658 1940-1944, Partie von etwa 200 überwiegend Bedarfsbelegen mit
u.a. Ansichtskarten, Einschreiben und Einzelfrankaturen. (K)

50,00

5659 1939-1944 (ca.), interessanter Posten von 50 Belegen/Dokumenten
mit Feldpost, Banknoten, einer Anleihe sowie diversem sonstigen
Material, die Erhaltung ist meist gut, ein Lot für Spezialisten. (M)

50,00

5660 DEUTSCHE DIENSTPOST: 1939-45, Sammlung von über 130
Briefen und Karten fast ausschlielich Feldpostbelege mit Stempeln
von vielen verschiedenen Orten und Einheiten (A)

500,00

Dt. Besetzung II WK - Böhmen und Mähren - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3813 1942, 6 K. Hitler als Zufrankatur auf 60 H. Ganzsachenkarte als
Eilboten-Luftpostkarte aus ”KLADNO 9.V.44” mit OKW-Zensur nach
Bratislava mit Ankunftsstempel, Karte einmal gefaltet, sonst in guter
Erhaltung

50,00

Dt. Besetzung II WK - Dänemark

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3814 1944, ”Dänische Legion” komplett je als Viererblock, die oberen zwei
Werte je Falzrest, die unteren postfrisch, wobei beide Werte zu 25
Öre geringe Farbspuren im Gummi tragen, Mi. 3800,-- +

750,00
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Dt. Besetzung II WK - Dänemark

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3815 1944, ”25 Öre bis 1 Kr. Feltpost”, ungebrauchter Satz, der Wert zu
25 Öre minimal gummihell, sonst tadellos, Mi. 700,--

150,00

Dahomey

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

244 1970, attractive sheet corner with six imperforated colour samples
for the print of the 100 Franc Walt-Whitman-issue, all stamps
are MNH, rarity! <br>1970, attraktives Bogeneckteil mit sechs
ungezähnten Farbproben für den Druck der 100 Franc Walt-
Whitman-Ausgabe, alle Marken sind tadellos postfrisch, Rarität!

50,00

Dt. Besetzung II WK - Estland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3816 1941, der komplette erste Satz ungezähnt postfrisch, wobei die
20 Kopeken-Marke wohl herstellungsbedingte Gummibläschen
aufweist, Mi. 450,- Euro. <br>1941, complete first set imperfed, the
20 K value shows gum blisters.

70,00

3817 1941, ”30 und 50 Kop, Wiederaufbau ungezähnt mit Doppeldruck”,
tadellos postfrische Werte, Mi. 360,--

70,00

Diego Suarez

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

245 1900, 7 May, rare official letter from the Madagascar occupation
corps to Bourg en Bresse. The cachet reads Corps Exped de
Madagascar, a rare French fieldpost cachet. Some wear and tear but
very hard to find. <br>1900, Feldpost aus Madagascar aus der Zeit
nach der Übernahme der Insel durch Frankreich. Post aus Diego
Suarez ist sehr selten.

80,00

Dt. Besetzung II WK - Frankreich - Dünkirchen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3818 1940, 50 C. schwärzlichblau im Rand-6er-Block mit drei Aufdrucken
in Type I (einmal senkrecht, zweimal waagerecht), postfrisch,
signiert. Mi. 900,- €++ (Preis für drei Paare, ohne Aufschlag für
Einheit)

300,00
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Diego Suarez - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

246 1891, 'Wertziffer im Rahmen' 5 C. violett und 50 C. schwarz beide
vollrandig, ungebraucht mit Falzresten und Gummimgl., Mi. € 480,--
(Yvert Taxe 1-2, € 530,--)

80,00

Dt. Besetzung II WK - Frankreich - St. Nazaire

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3819 1945, 50 Centime russischgrün auf grün und 2,- Franc lilabraun
auf grün jeweils vom linken Bogenrand in guter ungebrauchter
Erhaltung ohne Gummi je mit ausgabetypischer Zähnung. Michel
600,- Euro

120,00

Dt. Besetzung II WK - Frankreich - Privatausgaben: Legionärsmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3820 1941, ”Eisbär”-Block mit PLF ”Strich im oberen Zähnungsrand”,
tadellos postfrischer Block im Originalmaß, Mi. 1200,--

300,00

3821 1944, Feldwache vor Moskau, ungezähnter und nicht gummierter
Probedruck der Spendenmarke in braun, ohne Inschriften und
Wertziffer. Attest Brunel VPEV.

70,00

Dt. Besetzung II WK - Generalgouvernement

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3822 1940, Hindenburg-Medaillon 30 Groschen auf 15 Pfennig
dunkelrotlila als Einzelfrankatur auf guterhaltener Karte mit
zweizeiligem violettem Notstempel ”Deutsche Post Osten/Rudnik a.
San” und mit gleichfarbigem Datumsnebenstempel ”12.Jan. 1940”
nach Mährisch Ostrau/Böhmen und Mähern gelaufen.

60,00

3823 1940, Fahrkarte von Kielce nach Busko-Zdroj, der Fahrpreis ist
verrechnet mit Marken im Nennwert von 7 Zloty, die Marken selbst
sind entwertet mit einem Stempel Abholpostamt Kielce. Seltene
fiskalische Verwendung der Zloty Hindenburg Aufdruckmarken.

200,00

3824 1940, Hindenburg-Medaillon 1 Zloty auf 50 Pfennig
schwarzgrün/grauschwarz in Mischfrankatur mit 20 Groschen
Bauwerke auf guterhaltener Paketkarte von ”Krasnystaw
27.9.40” mit Nebenrahmenstempel ”Zúlkiewka” nach
”Plötzig über Rummelsburg/Pommern” mit entsprechendem
Landpostankunftstempel sowie Dienststempel ”Postamt
Rummelsburg”.

50,00

3825 1941, alle 26 Aufdruckwerte komplett auf sechs Briefen, dabei
Einschreiben, Wert- und Eilbotenbriefe. Teils mit Ankunftsstempel,
alle aufgegeben in GRODZISK.

100,00
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Dt. Besetzung II WK - Generalgouvernement

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3826 1942. Foto-Maximumkarte ”Hitler” mit pass. Marke 30gr+1zl (ER-
Stück mit Stechername) und Tagesstpl. ”Lemberg 11.11.42”.
Ungebraucht.

50,00

3827 1943. Foto-Maximumkarte ”Krakau. Rundbastei und Floriantor (Alte
Stadtmauer)” mit pass. 2zl Marke und Tages-Stpl. ”Krakau 30.5.43.
Eckbüge. Ungebraucht.

50,00

3828 1944, 10 Kr. Burg und Stadt Krakau auf (überfrankiertem)
Einschreiben ab KRAKAU 2 g 20.4.44 nach Neuburg a. d. Donau.
Auch wenn überfrankiert, seltene Verwendung.

90,00

3829 1944. Maximumkarte ”Hitler” mit pass. Marke 84gr+1zl (ER-Stück)
und anlaßgerechtem SST ”Krakau 20.4.44 - Führers Geburtstag”.
Ungebraucht.

50,00

3830 1944, Land und Leute Ausgabe in postfrischer Erhaltung, II mit
leichter Fingerspur.

300,00

3831 1944, ”6 Pfennig grün” als Probedruck der Ausgabe Land und
Leute, Bohrtürme, laut Fotoattest Attest Krischke ”Gummierung
nicht original, Probedrucke kommen nur ohne Gummierung vor”.

200,00

5661 1939/1945, GENERALGOUVERNEMENT postfrisch komplett auf
Lindner Falzlosblättern. Zusätzlich noch etwas andere Gebiete
enthalten. (M)

80,00

5662 1940-1944, Sammlung der Ausgaben des Generalgouvernements
im selbstgestalteten Album in postfrischer und gestempelter
Erhaltung. (A)

70,00

5663 1939-44, tadellos postfrischer Lagebestand mit den verschiedenen
Werten bis zu zehnmal pro Sorte, überwiegend komplette Sätze
und auch etliche Eckrandstücke bzw. Eckrandeinheiten mit
Entwerfer- bzw. Stechername sowie ein kompletter Kleinbogen
”Kopernikus” (Mi.Nr. 104 Kleinbogen), Mi. ca. 1.800,- Euro (A)

250,00

5664 1940-1944 (ca.), hochinteressanter Posten zum Thema
Zahlungsverkehr im GG, dabei Münzen, Banknoten,
Einzahlungsabschnitte, Postanweisungsabschnitte, AKs, Fotos und
ein Propagandaheft ”Schulungsbrief” der NSDAP, die Qualität ist
etwas unterschiedlich, selten so angeboten. (M)

50,00

Dt. Besetzung II WK - Guernsey

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3832 1942: 1 P Banknotenpapier auf sauberem Beleg, signiert Möhle
BPP.

70,00
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Dt. Besetzung II WK - Kurland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3833 1945, Kurland kopfstehender Aufdruck auf Feldpostpäckchenmarke
gezähnt postfrisch. Rückseitig ein brauner Punkt sowie etwas
Druckfarbe.

50,00

Dt. Besetzung II WK - Litauen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3834 1941, ”5 Kop. bräunlichrot mit stark verschobenem Aufdruck”,
tadellos postfrischer Wert, gepr. Keiler und Krischke BPP, Mi. 500,--

100,00

3835 1941, Ausgaben für das südlitauische Wilna-Gebiet, der komplette
Satz mit Fotoattest Krischke ”echte Aufdrucke, vollen Originalgummi
und einwandfreie Erhaltung”, Mi. 3.500,- Euro

750,00

3836 1941, 20. August Wilna; Freimarkenausgabe Werktätige
5-30Kopeken mit Aufdruck Vilnius auf Sammlerbrief in das
Generalgouvernement Ankunftstempel.

120,00

Dt. Besetzung II WK - Litauen - Rossingen (Raseiniai)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3837 1941, 80 Kopeken dunkelbräunlichrot mit kopfstehendem Aufdruck,
doppelt signiert Krischke. <br>1941, 80 K with inverted overprint,
expertised BPP.

450,00

Dt. Besetzung II WK - Litauen - Telschen (Telsiai)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3838 1941, 10 Kopeken im waagerechten Paar mit verschiedenen
Aufdrucken in Type I und III. Type I mit Falz, III postfrisch.

60,00

3839 1941, 1 Rubel postfrisch mit kopfstehendem Aufdruck unsigniert, Mi.
1.000,- Euro. <br>1941, 1 R VF MNH with inverted overprint.

140,00

Dt. Besetzung II WK - Mazedonien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3840 1944, ”Aufdruckausgabe” komplett, tadellos postfrisch, jugoslaw.
Prüfsignaturen, Mi. 320,--

100,00

Dt. Besetzung II WK - Montenegro

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3841 1943, Freimarken 25 C bis 5 L ”Nationaler Verwaltungsausschuss”
neun Werte (ohne Flugpost 10 L.)mit Satzfehler
VERWALTUNGSAUSSCUUSS, postfrisch, alle geprüft. Sehr
selten!

1.000,00
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Dt. Besetzung II WK - Rhodos - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3842 1943, ”30 C. braun”, Frageteil mit POSTA AERA RHODI EGEO
22.8.44 in die Region Bozen in guter Bedarfserhaltung, sehr selten

400,00

Dt. Besetzung II WK - Serbien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3843 Klöster 2 Din. mit anhängendem LEERFELD in Markengröße,
Fotoattest Brunel VP

150,00

3844 1942, ”2 Din. violettpurpur”, zwei Werte als MeF auf Zensurbrief
von GRALOVICA 16. V. 43 an einen Fremdarbeiter-Lagerinsassen
Bitterfeld, gute Bedarfserhaltung

80,00

3845 7 Din. mit senkrechtem Leerfeld, postfrisch, Befund Brunel VP. 120,00

3846 1943: Klöster 12 + 2 Din. auf sauberem Luftpost-R-Brief mit OKW-
Zensur nach Böhmen&Mähren.

60,00

3847 1943, 100 Jahre serbische Post, kompletter Zusammendruckbogen
mit rotem Ersttagsstempel, Mi. nicht gelistet. (M)

60,00

5666 1943, Portomarken: Serbischer Doppeladler 0,50 D bis 20 D
je im 50er-Bogen, teils angefaltet und angetrennt mit größeren
rückseitigen Haftstellen. (M)

150,00

5667 1941/1942: 5 verschiedene Bedarfsbelege mit Frankaturen aus der
ersten Ausgabe und der Klösterausgabe. Dabei Einschreiben und
Zensuren. (T)

80,00

5668 1941-1942, schöne Partie von fünf Satzbriefen, einer davon per
Einschreiben, bitte ansehen. (T)

80,00

Dt. Besetzung II WK - Serbien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3848 1941: VORLÄUFER - Postkarte Jugoslawien 1 Din.
bedarfsgebrauchtes Stück mit Zensur. Seltenes Stück.

60,00

Dt. Besetzung II WK - Ukraine - Alexanderstadt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3849 1942, 1 Rubel 50 auf 15 und 1 Rubel 50 auf 20 Kopeken in sauber
postfrischer Erhaltung, jeweils geprüft Keiler oder Krischke.

60,00

3850 1942, 10 Rubel auf 1 Rubel schwarzblau in sauber postfrischer
Erhaltung geprüft Keiler. Michel 1200,-

350,00

3851 1941, Ganzsache von Russland aus Alexanderstadt mit Aufdruck
1 Rubel auf 10 Kopeken (ohne Rubel) in sauberer ungebrauchter
Erhaltung, geprüft Keiler.

250,00
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Dt. Besetzung II WK - Ukraine - Alexanderstadt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3852 1941, Ganzsache mit Aufdruck 1 Rubel auf 20 Kopeken in sehr
sauberer ungebrauchter Erhaltung geprüft Keiler.

250,00

Dt. Besetzung II WK - Ukraine - Wosnessensk

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3853 SÜDUKRAINE 1944, ”18 Pfg. gelbsmaragdgrün Kriwoj Rog”,
sauberer gestempelter Wert der Hilfspostmarke in tadelloser
Erhaltung

80,00

Deutsche Lokalausgaben ab 1945

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3876 1946: ALTDÖBERN, Gebührenzettel 6 Pfg im Viererblock mit
sauberem Falz mit voller Inschrift ”Postagentur Wormlage” und
ausgabetypischer Zähnung. Laut aktuellem Fotoattest Penning BPP
handelt es sich dabei um den einzig bekannten Viererblock diesr
Marke der letztmalig um 1990 am Markt war. Durch die beiden
linken Marken verläuft ein leichter Bug. Ein Schaustück für die große
Sammlung.

1.500,00

3877 1945: BAD NAUHEIM, Gebührenmarken 42 - 70 Pfg, 3 Werte mit
großer Wertziffer auf Briefstücken, Seltene Ausgabe. Signiert Zierer
BPP.

350,00

3878 1945: BAD SCHMIEDEBERG (LEIPZIG), 4 und 6 Pfg (je 2x) sowie 5
und 20 Pfg mit blauem Aufdruck auf portorichtigem R-Brief. Seltener
Beleg.

900,00

3879 1945: FINSTERWALDE, 4 Pfg dunkelgrüngrau auf weißem
gestrichenem Papier im 50er Originalbogen. Aus dem Fotoattest
Kurz BPP: ”Möglicherweise ist dieser Abartenbogen das letzte
noch erhalten geblieben Exemplar. Sehr seltene Einheit und reiner
Markenwert bereit 5500 €. (T)

1.100,00

3880 1946, FINSTERWALDE, 8+7 Pfg. Wiederaufbau mit
Versuchszähnung je im postfrischen Viererblock vom Oberrand
bzw. vom linken Seiterand, dieser seitlich ungezähnt.

80,00

3881 1945: FREDERSDORF, fünf ausgestanzte Etikettenmarken im
Format 28 x 19 mm mit schwarzem Rahmen, je zwei großen
Wertziffern 5,6,8,30 (Pfg) oben bzw XII (Pfg) seitlich und
Petschaftsstempelaufdruck ”FM” auf Blankokarte. Attest Harder
BPP.

200,00

3882 Freudenstadt: 1945, 12 Pfg. Gebührenzettel, 2. Druckauflage auf
Brief mit nebengesetztem Stempel ”FREUDENSTADT 10.11.45”
nach Bopfingen, Umschlag mit Randmängeln, sonst feiner Bedarf

50,00
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Deutsche Lokalausgaben ab 1945

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3883 GLAUCHAU: 1945, ”Nachläufer”-Ausgabe komplett je vom
Oberrand, dabei die 6 Pfg. in besserer ”a”-Farbe, tadellos postfrisch,
Mi. 225,-- +

70,00

3884 1945: GROSSRÄSCHEN, Postzettel 10 Pfg ”Nicht abgeholt”,
postfrisches Qualitätsstück, selten, signiert Dr. Akanz BPP.

130,00

3885 1945: GROSSRÄSCHEN, Vorläufer 15 Pfg ”Zollformular”, postfrisch
mit unauffälligem kleinen Eckbug, sonst tadelloses Stück des
seltenen Marke, im Michel ohne Preis. Attest Kunz BPP.

150,00

3886 ROSSWEIN: 1946, ”Spenden-Viererblocks” je vom Oberrand,
tadellos postfrisch

50,00

5707 1945-46, tadellos postfrischer Bestand auf Steckseiten mit u.a.
”Görlitz” Mi.Nr. 9 y (6), ”Großräschen” Mi.Nr. 1-12 (2), ”Niesky”
Zusammendruck Mi.Nr. SZd 7 (15), ”Plauen” Mi.Nr. 1-7 (10) und
”Wittenberg-Lutherstadt” Block I und II, Mi. 4.300,- Euro (M)

500,00

5708 1945-46, gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Steckseiten
mit ”Apolda” Mi.Nr. 1-3 ungebraucht und gestempelt,
”Fredersdorf” mit einem Satz-Einschreibebrief, ”Görlitz” mit vielen
Briefstücken und drei Blankobriefen, ”Großräschen” mit u.a. vier
Einschreibebriefen, Niesky, Roßwein mit zweimal Mi.Nr. 1-2 auf
zwei Einschreibebriefen usw., Mi. über 1.300,- Euro (M)

200,00

DDR

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3976 1949, ”Postgewerkschaft” mit seltenem ausgabebezogenem ESST
auf FDC in sehr guter Erhaltung. Beide Werte je Randstücke von
Feld 81 und je mit PLF nach Kastler ”rechter Arm der Postlerin durch
blauen Strich unterbrochen” bzw. ”roter Strich über B von Berlin im
Gesims”, FB Mayer BPP ”echt und einwandfrei”

100,00

3977 1949, ”Postgewerkschaft”, kompletter Satz auf Blanko-FDC mit
Werbestempel DRESDEN N 25 27. 10. 49 in sehr guter Erhaltung,
die 30 Pfg. mit PLF nach Kastler ”Beule am rechten Ohr des Postlers
und Haken links unten am N von Berlin”, FB Mayer BPP

100,00

3978 1949, ”Postgewerkschaft” vom Ober- bzw. Unterrand auf
Sammlerbrief mit Ersttagsstempel JENA 27. 10. 49 nach
Wildeshausen, Umschlag leicht fleckig, die Frankatur tadellos, FB
Mayer BPP

80,00

3979 1949, ”Postgewerkschaft” je als waag. Paar mit Zusatzfrankatur auf
portorichtigem Orts-R-Brief der 2. Gew.-stufe von LEIPZIG C 13
29.10.49 in guter Erhaltung. Dabei einmal Mi. 244 PLF I und 12
Pfg. mit PLF nach Kastler ”diagonaler Riss zwischen 1 und 2 der
Wertziffer”, FA Mayer

150,00
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DDR

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3980 1949, ”Postgewerkschaft”, Satz einzeln und 30 Pfg. im
Unterrandviererblock auf Sammler-Ortskarte vom Ersttag LEIPZIG
C 2 27.10.49 in sehr guter Erhaltung. Der Viererblock mit PLF V und
zusätzlich nach Kastler ”Mittelmeer durch weißen Fleck vergrößert”,
FB Mayer BPP.

140,00

3981 1949, ”12 Pfg. Postgewerkschaft” als Oberrandviererblock mit
senkr. Paar ”UPU” rs. auf portorichtigem Nachnahme-R-Brief von
BERLIN W 8 15. 3. 50 in guter Bedarfserhaltung, dabei einmal PLF
V, gepr. Mayer BPP

60,00

3982 1949, ”30 Pfg. Postgewerkschaft” als Dreierstreifen (rs.) mit Mi. 214
und 242 auf portorichtigem Nachnahme-R-Brief von BERLIN W 8 8.
6. 50 nach Halsbrücke in guter Bedarfserhaltung, dabei zwei PLF
nach Kastler (Aufstellung beiliegend)

70,00

3983 1949, ”30 Pfg. Postgewerkschaft” als Viererblock (rs.) mit Mi. 218
und 246 auf portorichtigem Nachnahme-R-Brief von BERLIN W 8
16. 6. 50 nach Bergießhübel in guter Bedarfserhaltung, dabei drei
PLF nach Kastler (Aufstellung beiliegend)

80,00

3984 1950, „Mansfelder Kupferschieferbergbau” 12 Pf in den Farben
dunkelviolettultramarin und mittelblau in postfrischer Erhaltung

160,00

3985 1951, Deutsch-Chinesische Freundschaft kompl. Satz postfrisch
sign. und FA Raybaudi (1999), Mi. € 300,--

50,00

3986 1951: Deutsch-chinesische Freundschaft, komplett in postfrischen
Eckrand-Viererblock von der linken oberen Bogenecke. Reiner
Markenwert bereits 1200 €

300,00

3987 1952, ”Pieck II” komplett als Viererblocksatz in tadelloser Erhaltung,
dabei die 12 Pfg. in besserer Variante ”v a X II”, Mi. 660,-- +

120,00

3988 1952, Köpfe II, der komplette Satz + die 80 Pfg. mit Lacküberzug
tadellos postfrisch, alle Werte tiefst geprüft und typenbestimmt
Mayer BPP, Mi. 400,- + Euro.

80,00

3989 1953, Persönlichkeiten 8 Pfg bräunlichrot Wasserzeichen DDR und
Posthorn senkrecht Type I. Attest Paul.

150,00

3990 1952, ”40 Pfg. Köpfe II mit sehr seltenem Wasserzeichen Y I”,
Oberrandwert mit falscher Entwertung BERLIN W 8 z 13.11.53, FB
Mayer ”Marke echt, einwandfrei”, ein ungebrauchter Wert bereits Mi.
2000,--

180,00

3991 1953, sog. „Karl-Marx-Büchlein”, 1 mal ungestempelt und 1 mal
sondergestempelt in guter Erhaltung, ME 215,- (T)

50,00

3992 1953, ”Karl Marx” gezähntes Herzstück aus Block 9A auf Eil-
Luftpost-R-Brief mit Entwertung ”Leipzig 14.3.55” und nach Bern/
Schweiz gelaufen mit handschriftlichem ”Retour”-Vermerk.

80,00
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DDR

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3993 1955: 10 Jahre Volkssolidarität. UNGEZÄHNTER PROBEDRUCK
in SCHWÄRZLICHBLAUGRÜN. Allergrößte DDR-Seltenheit aus
den 50er-Jahren, wovon kaum noch Stücke bekannt sind.
Einwandfreies Exemplar der Rarität mit sauberem Erstfalz.,
Fotoattest Paul BPP

1.100,00

3994 1956 (ca): 12 verschiedene Essays für eine geplante Flugpostserie
mit Bildern aus dem Flugwesen. Interessante Stücke ohne Gummi
wie ausgegeben. Signiert Weigelt BPP.

70,00

3995 1956(ca), 16 verschiedene ungezähnte Essays für eine geplante
Serie ”Zweijahrplan” in den Wertstufen 10 Pfg bis 5 Mark mit
Bildern aus dem Arbeitsleben. Interssante Stücke ohne Gummi wie
ausgegeben.

80,00

3996 1963, ”30 Pfg. Ulbricht” als EF zur Mietgebühr für einen
Postmietbehälter mit Landpoststempelentwertung von Schlemmin/
Mecklbg.

50,00

3997 1964, ”15 Jahre DDR”, die Blockausgabe und sogenannte ”Grüne
Wiese” in allen drei Erhaltungen ungebraucht, mit Tagesstempel
und auf großformatigem Einschreibe-Eilbotenbrief von KARL-
MARX-STADT 19.2.65 nach ”Geesthacht”, unterschiedliche
Erhaltung (M)

70,00

3998 1965, 5x 15Pf. ”Pieck” Ganzsachenausschnitt auf Einschreibebrief
von Leipzig nach Lüneburg gelaufen, sehr dekoratives und
einzigartiges Stück.

70,00

3999 1967, 50 Jahre Oktoberrevolution in Rußland 15 Pf. 'sowjet.
Ehrenmal in Berlin-Treptow' in 4 verschiedenen ungezähnten
senkrechten PHASENDRUCK-Dreierstreifen einschl. Endphase
(= ungezähnte Marken) aus der linken oberen Bogenecke mit
Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185 I' (bei
drei Phasen), postfrisch und selten!

240,00

4000 1967, 50 Jahre Oktoberrevolution in Rußland 20 Pf. 'Soldaten
der Sowjetarmee und der Nationalen Volksarmee der DDR'
in 7 verschiedenen ungezähnten senkrechten PHASENDRUCK-
Dreierstreifen einschl. Endphase (= ungezähnte Marken) vom
rechten Bogenrand mit Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-
Druckerei III 18 185 I' (bei vier Phasen), postfrisch und selten
(Endphase mit kl. Unebenheiten)

300,00

4001 1967, Stätten des klassischen deutschen Humanismus 20
Pf. 'Goethehaus in Weimar' in 3 verschiedenen ungezähnten
PHASENDRUCK-Sechserblocks mit Zwischensteg einschl.
Endphase (= ungezähnte Marken) vom linken Bogenrand mit
Druckvermerk 'VEB DEUTSCHE WERTPAPIER-DRUCKEREI III 18
185 3' (bei allen Phasen), postfrisch und selten!

400,00
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4002 1968, Ruder-Europameisterschaften der Frauen in Berlin 20
Pf. 'Ruderin' in 3 verschiedenen ungezähnten PHASENDRUCK-
Viererblocks einschl. Endphase (= ungezähnte Marken) aus der
linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk 'VEB Deutsche
Wertpapier-Druckerei III 18 185 I' (bei allen Phasen), postfrisch und
selten!

270,00

4003 1968, Weltmeisterschaften im Turnierangeln in Güstrow 20 Pf.
'Angler' in 3 verschiedenen ungezähnten PHASENDRUCKEN
einschl. Endphase (= ungezähnte Marke), postfrisch

50,00

4004 1968, Weltmeisterschaften im Turnierangeln in Güstrow 20
Pf. 'Angler' in 3 verschiedenen ungezähnten PHASENDRUCK-
Viererblocks einschl. Endphase (= ungezähnte Marken) vom
unteren Bogenrand mit Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-
Druckerei III 18 185 I' (bei allen Phasen), postfrisch und selten!

270,00

4005 1968, 750 Jahre Rostock 25 Pf. 'Bekannte Bauwerke von Rostock'
in 5 verschiedenen ungezähnten PHASENDRUCKEN vom linken
Bogenrand einschl. Endphase (= ungezähnte Marke), postfrisch und
im Michel nicht gelistet!

50,00

4006 Talsperren ungezähnt in Originalfarben, 4 Werte komplett
als Bogen-Herzstück. Reiner Markenwert bereits 3200,- Euro,
Fotoattest

650,00

4007 1968: Käfer ungezähnt in Originalfarben, 6 Werte komplett in
6er-Blocks vom Eckrand mit vollständigem Druckvermerk. Reiner
Markenwert bereits 3600,- €, Fotoattest

700,00

4008 1969, Bedeutende Bauwerke 25 Pf. 'Bürgerhaus Luckau'
in 5 verschiedenen ungezähnten PHASENDRUCK-Viererblocks
einschl. Endphase (= ungezähnte Marken) vom rechten Bogenrand
mit Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185
II' (bei zwei Phasen) bzw. Endziffer 'I' bei der Endphase, postfrisch
und selten!

270,00

4009 1969, Bedeutende Bauwerke 30 Pf. 'Dornburger Schloß'
in 4 verschiedenen ungezähnten PHASENDRUCK-Viererblocks
einschl. Endphase (= ungezähnte Marken) aus der linken unteren
Bogenecke mit Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-Druckerei
III 18 185 II' (bei einer Phase) bzw. Endziffer 'I' bei der Endphase,
postfrisch und selten!

250,00

4010 1969, Geschützte heimische Pflanzen 5 Pf. 'Märzenbecher
(Leucojum vernum)' in 4 verschiedenen ungezähnten waagrechten
PHASENDRUCK-Dreierstreifen einschl. Endphase (= ungezähnte
Marken) aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk 'VEB
Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185 I' (bei der Endphase),
postfrisch und selten!

240,00
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4011 1969, Geschützte heimische Pflanzen 10 Pf. 'Frühlings-
Adonisröschen (Adonis vernalis)' in 4 verschiedenen ungezähnten
waagrechten PHASENDRUCK-Dreierstreifen einschl. Endphase
(= ungezähnte Marken) aus der linken unteren Bogenecke mit
Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185 I' (bei
der Endphase), postfrisch und selten!

240,00

4012 1969, Geschützte heimische Pflanzen 20 Pf. 'Türkenbund
(Lilium martagon)' in 5 verschiedenen ungezähnten waagrechten
PHASENDRUCK-Dreierstreifen einschl. Endphase (= ungezähnte
Marken) aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk 'VEB
Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185 I' (bei vier Phasen),
postfrisch und selten!

300,00

4013 1969, Geschützte heimische Pflanzen 25 Pf. 'Stranddistel (Eryngium
maritimum)' in 5 verschiedenen ungezähnten waagrechten
PHASENDRUCK-Dreierstreifen einschl. Endphase (= ungezähnte
Marken) aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk 'VEB
Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185 I' (bei der Endphase),
postfrisch und selten!

270,00

4014 1969, Geschützte heimische Pflanzen 30 Pf. 'Breitblättriges
Knabenkraut (Dactylorchis latifolia)' in 4 verschiedenen
ungezähnten waagrechten PHASENDRUCK-Dreierstreifen einschl.
Endphase (= ungezähnte Marken) aus der linken unteren
Bogenecke mit Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-Druckerei
III 18 185 I' (bei der Endphase), postfrisch und selten!

240,00

4015 1969, Mineralien der Bergakademie Freiberg 5 Pf. 'Erythin
(Kobaltblüte)' in 5 verschiedenen ungezähnten senkrechten
PHASENDRUCK-Paaren einschl. Endphase (= ungezähnte
Marken) aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk
'VEB Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185 I' (bei vier Phasen),
postfrisch und selten!

180,00

4016 1969, Mineralien der Bergakademie Freiberg 10 Pf. 'Fluorit
(Flußspat)' in 4 verschiedenen ungezähnten PHASENDRUCK-
Viererblocks einschl. Endphase (= ungezähnte Marken) vom
rechten Bogenrand mit Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-
Druckerei III 18 185 I' (bei der Endphase), postfrisch und selten!

240,00

4017 1969, Deutsches Turn- und Sportfest Leipzig 15 Pf. 'Sportschau
im Zentralstadion' in 4 verschiedenen ungezähnten senkrechten
PHASENDRUCK-Dreierstreifen einschl. Endphase (= ungezähnte
Marken) aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk
'VEB Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185 I' (bei 2 Phasen),
postfrisch und selten!

180,00

4018 1969, Deutsches Turn- und Sportfest Leipzig 20+5 Pf. 'Ausstellung
Kunst und Sport' in 3 verschiedenen ungezähnten senkrechten
PHASENDRUCK-Dreierstreifen einschl. Endphase (= ungezähnte

140,00
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Marken) aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk
'VEB Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185 I II' (bei 2 Phasen),
postfrisch und selten!

4019 1969, Schach-Mannschaftsweltmeisterschaft der Studenten in
Dresden 20 Pf. 'Schachfigur Springer' in 3 verschiedenen
ungezähnten PHASENDRUCKEN vom unteren Bogenrand einschl.
Endphase (= ungezähnte Marke), postfrisch

50,00

4020 1969, 20 Jahre DDR 10 Pf. 'Warenhaus in Hoyerswerda' in
4 verschiedenen ungezähnten senkrechten PHASENDRUCK-
Dreierstreifen einschl. Endphase (= ungezähnte Marken) aus der
rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk 'VEB Deutsche
Wertpapier-Druckerei III 18 185 II' (bei der Endphase), postfrisch
und selten!

180,00

4021 1969, 50 Jahre Internationale Arbeitsorganisation 20 Pf. 'Emblem
der IAO' in 2 verschiedenen ungezähnten PHASENDRUCK-
Viererblocks einschl. Endphase (= ungezähnte Marken) aus der
rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk 'VEB Deutsche
Wertpapier-Druckerei III 18 185 III' (bei beiden Phasen), postfrisch
und selten!

180,00

4022 1970, Archäologische Forschung der Humboldt-Universität Berlin 10
Pf. 'Die Götter Amon, Schu und Tefnut (Motiv aus dem Löwentempel
in Mussawwarat/Sudan)' in 4 verschiedenen ungezähnten
senkrechten PHASENDRUCK-Paaren einschl. Endphase (=
ungezähnte Marken) aus der rechten unteren Bogenecke mit
Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185
II' (bei drei Phasen), postfrisch und selten, im Michel nicht gelistet!

130,00

4023 1970, Kunstwoche 40 Pf. Plastik 'Kopf des Güstrower
Ehrenmals von Ernst Barlach' in 2 verschiedenen ungezähnten
waagrechten PHASENDRUCK-Dreierstreifen mit Zwischensteg
einschl. Endphase (= ungezähnte Marken) vom unteren Bogenrand
mit Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185
II' (bei der Endphase), postfrisch und selten, im Michel nicht gelistet!

160,00

4024 1970, 150. Geburtstag von Friedrich Engels 25 Pf. 'F. Engels und
Titel seines Werkes Anti-Dühring' in 3 verschiedenen ungezähnten
waagrechten PHASENDRUCK-Dreierstreifen einschl. Endphase
(= ungezähnte Marken) aus der linken unteren Bogenecke
mit Druckvermerk 'VEB DEUTSCHE WERTPAPIER-DRUCKEREI/
DDR III 18 185 I' (bei allen Phasen), postfrisch und selten

160,00

4025 1971, Musikinstrumente aus dem Musikinstrumenten-Museum
Markneukirchen 10 Pf. 'Darbuka (Handpauke) aus Nordafrika'
in 5 verschiedenen ungezähnten waagrechten PHASENDRUCK-
Paaren einschl. Endphase (= ungezähnte Marken) aus der linken
unteren Bogenecke mit Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-
Druckerei III 18 185 I' (bei allen Phasen), postfrisch und selten!

170,00
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4026 1973, Weltfestspiele der Jugend und Studenten in Berlin 20 Pf.
'Bauarbeiter und Erdölleitung etc.' in 9 verschiedenen ungezähnten
waagrechten PHASENDRUCK-Dreierstreifen einschl. Endphase
(= ungezähnte Marken) aus der linken unteren Bogenecke mit
Druckvermerk 'VEB Deutsche Wertpapier-Druckerei III 18 185
4' (bei fünf Phasen), postfrisch und selten!

300,00

4027 1974, Leipziger Herbstmesse 10 Pf. 'Eisenbahndrehkran EDK 2000'
in 5 verschiedenen ungezähnten PHASENDRUCK-Viererblocks
mit Zwischensteg einschl. Endphase (= ungezähnte Marken) mit
Druckvermerk 'VEB Wertpapierdruckerei der DDR III 18 185 3' (bei
der Endphase), postfrisch und selten!

350,00

5744 1949-1990, weit überkomplette, etwas spezialisierte Sammlung
DDR in beiden Erhaltungen (Marx-Blocks nur gestempelt) in fünf
Alben dabei Nr. 334zXI gest. mit Befund Mayer BPP und Nr.
341vaXI gest. mit Attest Paul BPP ”echt und einwandfrei”, dazu
1 Album DDR-Besonderheiten, eine dreibändige Sammlung DDR-
Sonderstempel auf Briefstücken und eine rappelvolle dreibändige
Sammlung DDR 1965-1984, insgesamt also 12 Alben/Steckbücher
in meist guter Erhaltung, ein Fest für jeden DDR-Sammler. (K2)

500,00

5745 1949-1990, überkomplette überwiegend gestempelte
Spezialsammlung in 6 Schaubek-Vordruckalben mit allen
gesuchten Ausgaben wie z.B. Mi.Nr. 327/341 gefälligkeitsentwertet
und Block 8/9 A/B mit Sonderstempel entwertet. Zusätzlich
wurden noch Blockmarken, geprüfte Farben und Untertypen,
Rollenfünferstreifen, Viererblöcke und viele verschiedene
Zusammendruck-kombinationen aus Dreierstreifen, Kleinbogen,
Viererblöcken usw. zusammengetragen. Des Weiteren sind noch
etliche Belege, FDC und Ganzsachen ab den 50er Jahren enthalten.
(K)

500,00

5746 1949-1990, augenscheinlich komplett postfrische Sammlung DDR
mit allen gesuchten Ausgaben und Blocks in drei neuwertigen
Leuchtturm-Alben. (A3)

300,00

5747 1949-69, komplette postfrische, einige wenige Werte
ungebrauchte Sammlung im ”Leuchtturm”-Vordruckalbum mit allen
Blockausgaben, hoher Katalogwert (A)

250,00

5748 1949-1990, schöne, sehr gepflegte komplette postfrische
Sammlung DDR mit allen Marx-Blocks in drei Leuchtturm-
Vordruckalben inkl. Schuber, teils minimale Gummi-Unebenheiten,
meist gute Erhaltung. (A3)

250,00

5749 1945-1990, Partie mit einer ungebrauchten und gestempelten
Sammlung von 1949 bis 1990 mit nur wenigen Lücken in 3
Schaubek-Vordruckalben. Zusätzlich sind noch ein Einsteckbuch
mit postfrischen Dubletten der 80er Jahre und Teilsammlungen von
Kontrollrat und SBZ enthalten. (K)

200,00
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5750 1945-1990, Partie in 11 Alben mit einer überwiegend
gestempelten Teilsammlung von 1949 bis 1990 und mit diversem
Dublettenmaterial. (K2)

130,00

5751 1949-52, die Mi.Nr. 242 bis 326 fünfmal komplett inklusive
Block 7, ”Köpfe II” (Mi.Nr. 327-41) nur dreimal komplett, alles
ausgesucht saubere Rundstempel und sowohl bei der Ausgabe
”Chinesenfreundschaft” (Mi.Nr. 286-88) sowie auch bei der Ausgabe
”Köpfe II” etliche Werte kompetent ”BPP” geprüft, Michel nur als
gefälligkeitsgestempelt gerechnet bereits über 5.000,- Euro (A)

750,00

5752 1949-1990, Partie von mehreren Teilsammlungen in 26
Vordruckalben mit etlichen guten Ausgaben der Anfangsjahre
wie z.B. Block 8/9 A/B postfrisch (je 3 Stück) sowie einer
Zusammendruck-Spezialsammlung. Die Qualität ist meist gut, bitte
ausgiebig besichtigen! (K4)

600,00

5753 1949-1990, umfangreiche Dublettenpartie in 32 Alben mit einer Fülle
von Material, darunter Blöcke, komplette Bogen, Lagerbücher, sehr
viele komplette Sätze und Zusammendrucke. Alles sehr sauber
erhalten, ein empfehlenswerter Posten. Zusätzlich sind noch 2
Keksdosen mit etlichen Blöcken und diversen besseren Werten der
Anfangsjahre enthalten. (K5)

500,00

5754 1950-1990, postfrischer und gestempelter Lagerbestand der
Blöcke, Kleinbogen und Zusammendrucke in 4 Einsteckbüchern mit
u.a. vielen guten Blöcken der 50er Jahre (meist mehrfach). Die
Stücke ab 1960 sind oft vielfach (teils über 20 Stück) vohanden. (K)

400,00

5755 1953, der Jahrgang überkomplett inklusive der ”Marx”-Blocks
(Michel Block 8-9 A und B) und die einzelnen Marken bis zu
fünfmal, dabei auch alle Zusammendruckkombinationen aus de
”Marx”-Blocks inklusive der Herzstücke, saubere Erhaltung, Mi. weit
über 3.000,- Euro (A)

400,00

5756 1949-1990, Lagerbestand in drei dicken Einsteckbüchern wobei
besonders die Anfangsjahre gut vorhanden sind wie z.B.
Mi.Nr. 286/288 (8 Sätze). Enthalten sind echtgestempelte und
gefälligkeitsentwertete Marken sowie eine Fülle von kompletten
Sätzen. Zusätzlich sind noch einige postfrische und gestempelte
Dienstmarken und ZKD-Werte enthalten. (K)

350,00

5757 1949-50, die Mi.Nr. 242 bis Mi.Nr. 279 meist fünfmal komplett
postfrisch ohne Block 7, dabei etliche Oberrandwerte, sehr saubere
Erhaltung, Mi. ca. 2.400,- Euro (M)

300,00

5758 1949-1990, postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand in
3 dicken Einsteckbüchern mit u.a. etlichen guten Werten
der Anfangsjahre, besseren Dauerserienwerten, zahlreichen
kompletten Sätzen und einigen Zusammendrucken. Der Hauptteil
ist in postfrischer Erhaltung. (K)

300,00
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5759 1949-1985, Partie auf Stecktafeln mit u.a. vielen besseren und
mittleren Werten der Anfangsjahre, gesuchten Blöcken und diversen
ZKD-Werten. (K)

200,00

5760 1948-1990, Partie in 7 Alben und auf einigen Steckplatten mit u.a.
2 Teilsammlungen, einigen besseren Werten der Anfangsjahre und
etlichen Dubletten. (K)

160,00

5761 1956-90, überwiegend postfrischer Dublettenbestand in 25
Steckalben mit auch einem Anteil vor 1956 und oft Einheiten (K)

100,00

5762 1949-1990, Dublettenpartie in 2 dicken Einsteckbüchern mit u.a.
Blöcken, Kleinbogen und Zusammendrucken. Viel Material der 80er
Jahre wurde mehrfach zusammengetragen. (A2)

100,00

5763 1949-90, postfrisch, gestmpelter und ungebrauchter Bestand mit
auch Blocks und Kleinbogen auf 90 großen und 160 kleinen
Steckkarten, sehr hoher Katalogwert (K)

60,00

5764 1949-1990, postfrische und ungebrauchte Partie in 7 Alben mit u.a.
meheren Teilsammlungen und einigen Markenheftchen. (K)

50,00

5765 1890-1996 (ca.), Bestand in 14 Alben mit mehreren Teilsammlungen
ab den 60er Jahren mit u.a. Blöcken, Kleinbogen und kompletten
Sätzen. Zusätzlich sind noch einige meist einfache Dubletten von
Deutschland und aus aller Welt enthalten. (K2)

50,00

5766 1948/1970 (ca.), 350! verschiedene Erstagtsbriefe mit
Sondermarken bis 27.1.60 auf amtlichen Ersttagsumschlägen mit
Sonderstempel Berlin unadressiert. ab 1960 unter verwendung
amtlicher Ersttagsumschläge adressiert und echt gelaufene mit
Tagesstempeln in 4 Briefealben. (K)

1.100,00

5767 1979-1987, Bestand von 29 frankierten Telegrammen,
darunter Landpoststempelentwertungen, hohe Wertstufen
und Zusammendrucke. Die Telegramme mußten eigentlich
amtlicherseits vernichtet werden. (T)

100,00

5768 1970-89 (ca.), Partie von ca. 250 frankierten Telegramm-
Formularen in überwiegend guter Erhaltung, dabei auch ein
Selbstbedienungs-Telegramm, diverse Post-Hilfsstellen usw. (K)

100,00

5769 FLUGPOST: 1949-64, Sammlung von ca. 70 Flugpostbelegen
beginnend mit zwei Belgen der Mi.Nr. 242. Einmal als
Einzelfrankatur auf Brief nach Canada, einmal zusammen mit
senkrechtem Dreierstreifen ”50 Pf Akademie” (Mi.Nr. 270) auf
Erstflugbrief ”AMSTERDAM-SYDNEY 1951”. Im Folgendenden
diverse ”Lufthansa”-Erstflugbelege sowie auch einige lose Marken
ab zwölf Stück Mi.Nr. 242 und 15 ”Amtliche Probedrucke von
Flugpostentwürfen 1950” (A)

400,00

5770 1950-1957, Partie von 34 Flugpostbelegen mit Erst-, Messe-
und Segelflügen, dazu 1950, ”Akademie der Wissenschaften”

80,00
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2 Satzbriefe mit jeweils allen 10 Werten, darunter einer mit
Sonderstempel und Sonder-R-Zettel zur ”DEBRIA” in Leipzig und
einer mit Tagesstempel von ”Berlin N4”. Die 12 Pfennig ist auf dem
einen Brief in der a und auf dem anderen Brief in der b Farbe
vorhanden. (T)

5771 1954-1962, ”Weltraumflüge” 3 R-Luftpostbriefe mit je einem
vollständigem Kleinbogen als Einzelfrankatur von Karl-Marx-Stadt
in die Schweiz und ein Kleinbogen ohne Ränder als Einzelfrankatur
auf R-Brief von Burg (b. Magdeburg) in die Schweiz, dazu eine Partie
von acht Briefen mit Block 10, Block 12 (2 Stück) und Block 14 sowie
Belegen mit Einzelwerten der Blockausgaben 10 bis 14. (T)

80,00

DDR - Markenheftchen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4028 1971: Sondermarkenheftchen Posthorn grün, Marken GST,
postfrisches Qualitätsstück und große Heftchenrarität.

350,00

DDR - Dienstmarken A (Verwaltungspost B)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4029 70 Pfg. Zirkelbogen nach rechts mit senkrechtem statt
waagerechtem Wasserzeichen im Eckrand-Viererblock, Befund
Schönherr

280,00

Dänisch-Westindien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

349 1872, definitive issue 3c. carmine-rose line perforated in two shades
both lightly used, nice stamps, Mi. € 480,-- + (Facit 3, sek. 6.000,--)

90,00

350 1902, local OPT 8 Cent with inverted frame fine used, small corner
perf fold, Mi. 400,- Euro. <br>1902, ”8 auf 10 C. Lokalaufdruck mit
kopfstehendem Rahmen”, sauber gestempelter Wert mit kleinem
Eckzahnbug, Mi. 400,- Euro.

80,00

6482 1856-1915, very neat, in the main numbers over complete collection
incl. Postage due stamps on pages with an attractive 14 Cent,
F/VF condition, recommendable lot. (M) <br>1856-1915, sehr
gepflegte, in den Hauptnummern überkomplette Sammlung inkl.
Portomarken auf Leuchtturm-Vordruckseiten mit einer besonders
attraktiven 14 Cent, die Marken sind meist in guter Erhaltung, höchst
empfehlenswerte Partie. (M)

650,00
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351 1879, 1 1/2 d red-brown QV postal stationery card, sent with bar
cancellation ”A07” along with cds DOMINICA, 27.MY 84, to Brighton
in England. F/VF condition.

90,00

Deutschland | Münzen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4531 1685-1955, tolle Münzpartie Deutschland mit viel Kaiserreich
bis 5 Mark, dabei Hamburg, Sachsen, Bayern, Preußen, auch
Bundesrepublik mit Schiller und Markgraf, einige altdeutsche
Staaten wie 48 Schillinge Lübeck und anderes mehr. (K)

800,00

4532 1816-1935, kleines Album mit Münzen ab Kaiserreich (wenig vorher)
bis 3. Reich. Meist Silber. Enthalten sind etliche Sonderprägungen
und Münzen nicht preußischer Staaten wie Bayern und Sachsen in
zum Teil sehr guter Erhaltung. (T)

500,00

4533 1925-1939, Konvolut von 19 Münzen Weimar und 3. Reich, abei 5
Mark Zeppelin, 3 Mark Lübeck, 3 Mark Bremerhaven und 3 Mark
Rheinland. (T)

80,00

Deutschland - Notgeld | Banknoten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4548 1916-1923, herrliche Sammlung von knapp 1.500 Notgeld-Scheinen
in drei 60-Seiten-Steckbüchern, dabei etliche komplette Serien etc.,
kaum dupliziert, die Qualität ist überdurchschnittlich gut, unsere
Empfehlung! (A3)

500,00

4549 1914-1921, Sammlung von etwa 280 deutschen Notgeldscheinen
in einem alten Album mit u.a. Kriegsnotgeld und Serienscheinen,
darunter ein 50 Pfennig-Schein von Danzig vom 15.April 1919 und
je ein Edeka-Gutschein aus Berlin über 10 bzw. 20 Pfennig je vom
1.Juli 1921. (K)

160,00

Deutschland - Deutsches Reich bis 1945 | Banknoten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4550 1908-1987, Bestand von über 1.000 Banknoten in 4 Alben mit u.a.
viel Inflazeit, etlichen Notgeldscheinen mit vielen Serienscheinen
und mit etwas Alle Welt. (K)

200,00

Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5169 1872-1990, komplett belassener Nachlass Deutschland ab
Brustschild mit etlichen hochinteressanten und sehr gepflegten

5.000,00
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Sammlungen. Deutsches Reich mit allen Blocks und Zeppelinen,
Südamerikafahrt gestempelt, Chicago- und Polarfahrt ungebraucht.
Dabei Nebengebiete 2. Weltkrieg mit augenscheinlich nur
komplett postfrischen Gebieten wie Böhmen und Mähren und
Generalgouvernement, auch einige kleinere Gebiete vorhanden.
Nachkriegsausgaben wie Saarland mit Hochwasserblocks
postfrisch, Französische Zone postfrisch komplett mit Konstanz
II signiert Schlegel BPP. Bizone mit Posthörnchen-Aufdrucken
vielfach geprüft, Bauten lange und kurze Treppe sowie eng
gezähnt. Sowjetische Besatzungszone mit einer spezialisierten
Abteilung. So ist vorhanden der Weihnachtsblock zweifach, einmal
davon auch in Variante S ohne Durchstich, mit minimalem
Gummimangel. Sachsen Potschta, 43c und 53c bereits geprüft
postfrisch. Dann Bund mit unsigniertem Posthorn postfrisch und
gestempelt auch mit mehreren Teilsammlungen. Berlin ebenfalls
mit guten Teilsammlungen obwohl die ganz großen Spitzen fehlen.
Dazu etliches an DDR und Dubletten. Sie werden Ihre Freude
haben, ganz oben auf den Besichtigungszettel! (K3)

5170 1880-2000, reichhaltige postfrische Sammlung in elf ”Leuchtturm”-
Vordruckalben. Dabei das Deutsche Reich gut ausgebaut ab
”Weimar” und im wesentlichen ohne die teuren ”Zeppelinmarken”
komplett inklusive Dienstmarken, das sogenannte ”3. Reich”
mit Mi.Nr. 479-81, ”Hindenburg Wasserzeichen Waffeln” (Mi.Nr.
482-95) komplett, teils Oberränder, ”Chicagofahrt 2 RM und 4
RM” (Mi.Nr. 497-98) sowie auch ”Wagner 25 Pf und 40 Pf” (Mi.Nr.
506-507) und dann ab 1935 komplett inklusive Dienstmarken. Die
gängigen Gebiete ”Besetzung 2. Weltkrieg” mit u.a. ”Böhmen und
Mähren” sowie ”Generalgouvernement” komplett. Dann ein fast
kompletter Teil ”Zonenausgaben” mit ”Kontrollrat” komplett, die
”Sowjetische Zone” komplett ohne den ”Großen Weihnachtsblock”,
”Französische Zone” komplett und ”Bizone” komplett inklusive
der ”Posthörnchenaufdrucke auf Ziffer” (Mi.Nr. 52-68 I und II,
geprüft Schlegel BPP). Auch die Neusaar 1947-59 inklusive dem
”Hochwasser Blockpaar” ist komplett enthalten. Zum Abschluß noch
die kompletten Sammlungsteile Bundesrepublik Deutschland mit
dem ”Posthornsatz” (Mi.Nr. 123-38) teils als Randsücke (u.a. die ”90
Pfennig” als linkes Randstück mit doppeltem ”Passerkreuz”), Berlin
und DDR. Zusätzlich wurden noch einige Varianten, waagerechte
Paare der Dauerserien und Zusammendrucke in die Sammlung
integriert. Ein uneingeschränkt empfehlenswertes Sammlerobjekt,
bei dem auch etliche Stücke bereits kompetent geprüft sind und
in, bis auf ganz wenige Ausnahmen, tadelloser Erhaltung. In dieser
Qualität nicht häufig angeboten! (K2)

4.000,00

5171 1872-2016, reichhaltige und sehr saubere gestempelte Sammlung
in 13 Steckbüchern. Dabei das Deutsche Reich beginnend
mit Mi.Nr. 1 und vielen guten Ausgaben wie ”5 Mark
REICHSPOST” (Mi.Nr. 66), die ”Inflation” teils spezialisiert und
vieles geprüft ”Infla”, ”Weimar” mit guter ”Flugpost” und fast allen

1.000,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
”Nothilfen”, das sogenannte ”3. Reich” mit u.a. ”Wagner” (Mi.Nr.
499-507), ”Stände” (Mi.Nr. 556-64) und Block 5 bis Block 11
komplett, ab 1940 dann komplett mit gutem Teil Dienstmarken.
Etwas Gebiete, Lokalausgaben (diese meist postfrisch) und Zonen
mit besseren Ausgaben. Die Bundesrepublik Deutschland dann
mit allen guten Frühwerten, Berlin mit u.a. ”Rotaufdruck” (Mi.Nr.
21-34) komplett, die Spitzenwerte Mi.Nr. 33-34 geprüft Schlegel
BPP, ”Stephan” (Mi.Nr. 35-41) komplett und ab 1950 komplett. Die
DDR über weite Strecken komplett mit vielen guten Frühwerten
wie ”Akademie” (Mi.Nr. 261-70) und ”Chinesenfreundschaft” (Mi.Nr.
286-88). Zusätzlich wurden noch einige Extras gesammelt wie
waagerechte Paare der Dauerserien und Zusammendrucke, hier
ein beachtenswerter Teil vom Deutschen Reich mit auch sehr
viel postfrischen Material. Die Sammlung zeichnet sich aus durch
ihre Qualität und fast ausschließlich saubere Rundstempel wurden
integriert! Ein empfehlenswertes Sammlerobjekt mit sehr hohem
Katalogwert! (K)

5172 1900-1955, Gehaltvolle Partie Deutschland auf Steckkarten, dabei
umfangreich ab Deutsches Reich mit vielen Blocks und besseren
Ausgaben, Berlin mit Schwarzaufdruck postfrisch, DDR mit
Marxblocks postfrisch mehrfach und anderen guten Erstausgaben,
Saar und Französische Zone in postfrischer Erhaltung. Als Zugabe
gibt es noch einen Pax Satz der Schweiz. (K)

500,00

5173 1872-1949, uriges Stöberalbum ab Deutsches Reich inkl. Alliierte
Beserung mit diversen besseren Ausgaben im dicken Steckbuch,
bitte ansehen! (A)

500,00

5174 1880-1990 (ca.), Partie von 44 Auswahlheften eines bekannten
norddt. Zirkels. Enthalten sind überwiegend Marken des Zeitraumes
1945-49, für die der ehemalige Einlieferer ein Spezialist zu
sein schien. Daher finden sich immer wieder Farben, Abarten,
Besonderheiten, Postmeistertrennungen usw., die teils auch
kompetent bestimmt bzw. geprüft sind. Der Katalogwert liegt wohl
im mittleren fünfstelligen Bereich. (K)

500,00

5175 1875-2000 (ca.), Partie in 5 Falzlosalben mit u.a. besseren
gestempelten Teilsammlungen von Bund, Berlin und DDR jeweils
mit etlichen guten Werten der Anfangsjahre. Zusätzlich sind noch
Teilsammlungen von Neusaar, Französischer Zone, Bizone und
SBZ sowie 2 Einsteckbücher mit Dubletten ab dem Kaiserreich
enthalten. (K)

350,00

5176 1850-2001, Dublettenpartie in 6 großen und 9 kleinen
Einsteckbüchern mit sehr viel Deutschem Reich, darunter
Germania, eine Fülle von Inflawerten, 3.Reich mit Blöcken
und Dienstmarken. Des Weiteren sind u.a. diverse deutsche
Nebengebiete vor 1945, Deutsche Besetzung 2.Weltkrieg,
Kontrollrat, Bizone und SBZ enthalten. (K)

340,00
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5177 1945-1960 (ca.), Dublettenpartie in 3 dicken Einsteckbüchern mit
u.a. Saar, Deutscher Besetzung 2.Weltkrieg, einem Spezialteil
Kontrollrat mit diversen Farben, Französischer Zone, Bizone und
SBZ. Zusätzlich sind noch 2 Schuhkartons mit einigen tausend
DDR-Marken mit sehr vielen Fünfjahresplanwerten und etlichen
Dienstmarken enthalten. (K)

250,00

5178 1850-2015, umfangreicher Doublettenbestand ab etwas
Altdeutschland und auch Gebieten in 25 Büchern, 31 großen
und zwei kleinen Auswahlheften sowie in zwei Briefealben.
Dabei auch bessere Ausgaben gesichtet wie Deutsches Reich
”1 RM und 2 RM Polarfahrt” (Mi.Nr. 456-57), SBZ mit Block 5,
Berlin ”Schwarzaufdruck” (Mi.Nr. 1-20) komplett, Bundesrepublik
Deutschland mit guten Frühwerten ab Mi.Nr. 111-12 mit u.a.
”Marienkirche” (Mi.Nr. 139-40) komplett usw. Auch etliche
Markenheftchen sind enthalten. Die Qualität ist teils unterschiedlich,
der Katalogwert sehr hoch und alles zusammen füllt zwei unserer
beliebten Bücherkartons (K2)

250,00

5179 1850-1992, postfrisch, ungebraucht und gestempelter Bestand in elf
Steckbüchern mit zusätzlich einigen Briefen und Ganzsachen, dabei
Deutsches Reich besser und gesichtet eine interessante Abteilung
”Deutsch- Südwestafrika” mit den Markwerten bis zur ”5 MARK”
gestempelt mehrfach, sehr hoher Katalogwert (K)

200,00

5180 1872-1990 (ca.), umfangreicher Dublettenbestand in drei Kartons,
dabei ein Karton nur Berlin mit einem Sammlung im neuwertigen
Lindner-T-Album, ansonsten massig Kaiserreich/Inlfa, aber auch
zwei Alben mit Markenheftchen, sehr bunter Bestand und mit
Sicherheit nicht zu teuer gerufen. (K3)

200,00

5181 1855-1949, Partie auf losen Albumseiten mit u.a. Altdeutschland,
Deutschem Reich ab Brustschilden, diversen Nebengebieten vor
1945 wie z.B. Danzig und Deutscher Besetzung 2.Weltkrieg,
Kontrollrat und SBZ. (K)

220,00

5182 1945-1990 (ca.), 2 Auswahlhefte mit u.a. Danzig, Französischer
Zone, Bizone, Bund, Berlin, SBZ und DDR. Der Hauptwert liegt vor
1960. Der Restauszeichnungswert beträgt ca. 1.000,- Euro. (T)

180,00

5183 1850-1938, Sammlung im ”Schaubek”-Vordruckalbum der Gebiete
Bayern, Deutsches Reich bis 1923 und den Dienstmarken bis 1938
sowie Auslandspostämter und Kolonien, dabei bessere Werte, sehr
hoher Katalogwert (A)

150,00

5184 1860-2012 (ca.), Dublettenpartie in 24 Alben mit einer Fülle
von Material von u.a. Deutschem Reich, Bund, Berlin und DDR.
Enthalten ist u.a. viel modernes postfrisches Material und einige
mittlere Werte. (K2)

150,00

5185 1900-2000, interessanter Bestand in zwei Steckbüchern mit etwas
Deutschem Reich, Danzig und Saar, Hauptwert nach 1945 mit guten

150,00
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Frühwerten der Bundesrepublik Deutschland, Berlin und DDR sowie
sehr viele Dauerserien mit Rollenmarken, vielfach in Fünferstreifen
und waagerechten Paaren der Dauerserien ab ”Posthorn”, sehr
hoher Katalogwert! (A2)

5186 1840-1998, Partie in 3 Alben mit u.a. einem Album mit postfrischen
Plattenfehlern vom 3.Reich, Deutscher Post in der Türkei Mi.Nr.
51/52 postfrisch, Bizone 36IU postfrisch geprüft Schlegel (2 Stück),
SBZ 51 DD postfrisch, Teilsammlungen von Kontrollrat und Bizone,
modernen postfrischen Bund-Dubletten und etwas Ausland mit
Großbritannien Mi.Nr. 1 gestempelt. (A3)

150,00

5187 1850-2006, Dublettenpartie im dicken Einsteckbuch mit u.a.
Altdeutschland, Deutschem Reich, Danzig, Saar, Deutscher
Besetzung 2.Weltkrieg, SBZ usw. (A)

150,00

5188 1900, (ab ca.) Restekarton einer Einlieferung mit einigen
besseren Belegen, dabei Posthilfsstellenstempel Hamburg-
Frankop, verschiedene bessere Einzelmarken und Werte, seltene
provisorische Ganzsachen, aber auch Briefe die die Not der
Deutschen nach dem Zusammenbruch 1945 wiederspiegeln.
Interessantes Lot. (K)

150,00

5189 Parte von 21 deutschen Handbüchern und Katalogen mit u.a.
”Ganzsachen-Handbuch des Dritten Reiches” von Hanspeter
Frech, einem Nachdruck vom ”Handbuch der Deutschen
Privat-Postwertzeichen” von Carl Schmidt, ”Altdeutsche Staaten
Spezialkatalog” von Thomas Henke, ”Danzig Stempelkatalog Band
1” von Klaus Wolff usw. (K)

150,00

5190 1872-2000, Partie in 4 Vordruckalben mit Teilsammlungen von
Bund, Berlin und DDR mit jeweils einigen besseren und mittleren
Werten der Anfangsjahre. Zusätzlich sind einige Stecktafeln mit
Dubletten von u.a. Deutschem Reich von Brustschilden bis 1900,
Deutschen Kolonien und Generalgouvernement enthalten. (K)

150,00

5191 1939-1982, Partie von drei Rücklosen unserer 7. Auktion: Böhmen
und Mähren, Saarland und Bund Automatenmarken, alter Ausruf
390,- Euro. (K)

150,00

5192 1855-2000 (ca.), Dublettenpartie in 12 Alben mit u.a. Altdeutschland,
Deutschem Reich, Kontrollrat und Bizone sowie mit einigen
Belegen. (K)

150,00

5193 1905-1994, Dublettenpartie auf Stecktafeln mit u.a. Deutschem
Reich mit viel 3.Reich, Saar mit Mi.Nr. 380/399 im zentrisch
gestempelten Viererblocksatz und Bund. (K)

150,00

5194 1851 (ab ca.), Deutschland mit einer ansprechenden Partie
Brustschilde, Altdeutschland und etwas Finnland in meist guter
Erhaltung. (M)

120,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 162

Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5195 1880-1948 (ca.), Partie meist Plattenfehler auf insgesamt vier
Steckkarten, dabei u.a. seltenere Varianten wie Dt. Reich Mi. 820 I
”WIEM statt WIEN” postfrisch, 857 P ungebraucht, gepr. BPP (Mi.
200,--) usw. Insgesamt 37 Stück inkl. Ver- und Doppelzähnung,
kopfstehender Aufdruck. (T)

Fällt aus!

5196 1860-2009 (ca.), überwiegend gestempelte Dublettenpartie in 17
Einsteckbüchern mit u.a. Deutschem Reich, Bund, Berlin und DDR.
Enthalten sind neben einer Fülle von kleinwertigem Material auch
einige mittlere Werte. (K2)

110,00

5197 1860-1990, Partie mit einem Schaubek-Vordruckalbum mit
Teilsammlungen von diversen Besatzungszonen nach 1945,
Neusaar, Bund und Berlin. Des Weiteren sind 5 Einsteckbücher
und einige Stecktafeln mit Dubletten von u.a. Altdeutschland,
Deutschem Reich mit Kaiserreich, Infla mit einigen geprüften Werten
und 3.Reich, diversen Nebengebieten vor 1945, SBZ und DDR
enthalten. (K)

100,00

5198 1880-1990 (ca.), Lagerbestand in neun dicken Steckalben mit
dem Hauptanteil bei Zonenausgaben 1945-49 mit teils üppigen
Beständen inkl. Varianten, Abarten, Randwerten inkl. Oberrand
usw., dazu einige Vordruckblätter mit modernem Material. (K)

100,00

5199 1850-1943, Dublettenpartie auf Stecktafeln mit u.a. Altdeutschland,
Deutschem Reich mit 4 kompletten postfrischen Rollen aus der
Inflazeit und Deutscher Besetzung 2.Weltkrieg. (K)

100,00

5200 1900-2000 (ca.), zeitgeschichtlich interessanter Bestand mit u.a.
Ausweisen, Fiskalmarken, alten Privatfotos, Vignetten, Werbung
usw. sowie einigen Büchern mit u.a. ”Hindenburg Denkmal für das
deutsche Volk”. (K)

100,00

5201 1874-1990 (ca.), Partie mit überwiegend älterem Material auf
Stecktafeln und in 2 kleinen Einsteckbüchern, darunter viel
Deutsches Reich mit Kaiserreich, Infla und Zusammendrucken
sowie Deutschen Kolonien, Danzig, Französischer Zone usw. (K)

100,00

5202 Karton mit einer gestempelten Sammlung Bundesrepublik
Deutschland 2001-13 in zwei Vordruckalben sowie 13 Steckbücher
mit Doubletten ab Altdeutschland, sehr hoher Katalogwert! (K)

100,00

5203 1850-1990 (ca.), Dublettenpartie in 3 kleinen Einsteckbüchern
mit u.a. Deutscher Besetzung 2.Weltkrieg, Kontrollrat, Bizone,
Französischer Zone und SBZ. Zusätzlich sind noch 3
Mappen mit kompletten gestempelten DDR-Bogen mit einigen
Zusammendruckbogen enthalten. (K)

90,00

5204 1850-1962, Partie in einem dicken Einsteckbuch mit u.a.
Bayern, Deutschem Reich, diversen Nebengebieten vor 1945,
Besatzungszonen nach 1945 und DDR. (A)

80,00
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5205 1920-2000 (ca.), postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 2
Alben und einem kleinen Karton mit u.a. Kontrollrat Mi.Nr. 959 auf
Erstflugbrief, Bund mit etlichen Blöcken und DDR. (K)

80,00

5206 1930-45, kleine Partie praktisch nur postfrisch/gestempelt: DR Mi.
450-53, Danzig Porto Mi. 43-47, Saar Mi. 128-33. Dazu SBZ Mi. 1
A im Zehnerblock mit interessantem Putzendruck. (T)

80,00

5207 1900-2000 (ca.), Karton mit Bündelware Deutschland und etwas
Europa, sowie eine lose Schüttung von ein paar tausend Marken
meist Deutsches Reich und dazu noch ein kleiner Tütenposten,
Erhaltung gewohnt unterschiedlich, eventuell FUNDGRUBE. (K)

70,00

5208 1850-2009, Dublettenpartie im Einsteckbuch mit u.a. Kontrollrat,
Bizone, Bund, Berlin, DDR Block 19 ungebraucht ohne Gummi und
etwas Alle Welt. (K)

60,00

5209 1872-1993, Bestand in 6 Vorduckalben mit Teilsammlungen von
Bund, Berlin und DDR . Zusätzlich sind noch 2 Einsteckbücher mit
teils älteren Dublettenmaterial enthalten. (K2)

50,00

5210 1737-1990, tolle Briefesammlung in 15 Ordnern mit dem
Schwerpunkt auf der ”Feldpost 1. und 2. Weltkrieg”, die mit
viel Hintergrundinformationen und zeitgeschichtlichen Dokumenten
teils ausstellungsmäßig aufgearbeitet wurde. Dabei über 550
Belege aus dem ”1. Weltkrieg”, nach Stempeln, Einheiten
und Gebieten aufgebaut mit auch Deutschen Kolonien ab
dem ”Boxeraufstand”. Der wertmäßige Schwerpunkt liegt bei
den ca. 470 Belegen aus dem ”2. Weltkrieg” beginnend
mit dem ”Wehrmachtsmanöver 1937” und vielen interessanten
Stücken wie Einschreiben, ”SS”-Feldpost, Kriegsgefangenenpost,
Flugblätter, Propagandakarten, Vignetten mit entwerteter ”V”-
Vignette auf Brief, ”Ausländer in der Wehrmacht”, gebrauchte
Eilnachrichtenkarten, ”Nordafrika”, ”Stalingrad”, ”Kurlandkessel”
sowie auch zwei frankierte ”Inselpostbelege”. Jedes Stück ist
kenntnisreich beschrieben und etliche Stücke aus dem ”Hamburger
Postfund” von 1979 mit entsprechend beiliegenden Zertifikaten
von Herrn Mogler sind enthalten. Dazu sind weitere über 220
teils interessante postgeschichtliche Belege enthalten ab einem
Schhnörkelbrief von 1737 mit u.a. ”Deutscher Schleuderflug”, ”Tin
Can Mail” und einer schönen Abteilung Ansichtskarten, meist
Lithographien um die Jahrhundertwende 1900. Insgesamt ein
uneingeschränkt empfehlenswertes Objekt mit ca. 1.250 Belegen
und Dokumenten, welches eingehend besichtigt werden sollte und
insbesondere bei einem Detailverkauf großes Potential bietet! Von
uns zurückhaltend taxiert. (K2)

1.500,00

5211 1909-2007, interessante Sammlung von über 100 Belegen in einem
Album welche überwiegend mit propagandistischen Vignetten
beklebt worden sind. Enthalten ist u.a. Feldpost 1.Weltkrieg
mit einem Beleg aus Konstntinopel mit der Vignette ”Allah

1.200,00
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Strafe England”, vielen kommunistischen Propagandavignetten und
einigen Propagandanebenstempeln der DDR sowie einem Berlin-
Brief mit der Vignette ”Vorsicht bei Gesprächen! NKWD hört
mit!” (NKWD ist Vorläufer des KGB). Zusätzlich sind noch einige lose
Vignetten enthalten. (A)

5212 1777-2014, reichhaltiger Bestand von über 300 Belegen in
sechs großen Ordnern/Alben ab einem Schnörkelbrief bis in
die Moderne, dabei einige gute frühe Bund-Frankaturen und so
mancherlei Überraschung, ursprünglicher belassener Bestand aus
Nachlassauflösung, dazu noch drei Bogenmappen meist Infla/
SBZ und ein Album ”Deutschland Spezial”, die Qualität ist etwas
unterschiedlich, sehr abwechslungsreicher Posten und sicherlich für
den Ausrufpreis nicht zu haben. (K)

750,00

5213 1920-1960, Lagerbuch Briefe aus deutschen Landen mit viel
zeitgeschichtlich relevantem Material, ab Infla über 10fach
Frankaturen bis Kennedybesuch. Ungewöhnliche Partie. (A)

220,00

5214 1900-2015, Partie von etwa 3.000 Belegen in 35 Alben mit
überwiegend Bund, Berlin und DDR. Enthalten sind u.a. Bedarf,
FDC, Ganzsachen und Sonderbelege, die Qualität ist meist sehr gut,
bitte besichtigen! (K3)

200,00

5215 1880-1950, (ca.) Ganzsachensammlung in drei Bänden dabei viele
Bedarfsstücke und interessante Verwendungen. (A3)

200,00

5216 1900-1955, (ca.) Partie Briefe in 3 Alben mit vielfätigem Material
ab Deutsches Reich, Sie finden Paketkarten, genau so wie
Blankokarten mit Sonderstempeln. Bitte ansehen. (A3)

170,00

5217 1930-1950, Kleiner Posten besserer Belege mit Bezug zu
Deutschland. Dabei Zensuren, Luftpost, Handstempelaufdruck in
roter Farbe. (T)

150,00

5218 1794-1928, Partie von etwa 90 Belegen mit u.a. Vorphila,
Kaiserreich mit Mi.Nr.15 Einzelfrankatur, dem Deutschen Reich-
Zusammendruck W23 und diversen Nebengebieten. (K)

100,00

5219 1862-1932, Partie von etwa 270 gebrauchten und ungebrauchten
Ganzsachen mit u.a. Bayern, Württemberg, Deutschem Reich
und Deutschen Kolonien. Enthalten sind u.a. Antwortkarten,
Kartenbriefe und diverse interessante Stempel. (K)

100,00

5220 1893-1964, Partie von über 210 Belegen mit u.a. Deutschem Reich
mit viel Kaiserreich, Feld- und Kriegsgefangenenpost 2.Weltkrieg,
Bizone und Bund. (K)

100,00

5221 1880-1951, Partie von etwa 270 Belegen mit u.a. Deutschem Reich,
Feldpost 2.Weltkrieg, Französischer Zone und Bizone. Der Hauptteil
ist Bedarfspost. (K)

50,00
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5222 1945-1950, Ganzsachen, dabei viele Provisorien sowie frühe Briefe
der Besetzung etliche Posthilfsstellen, dabei auch ein portofreier
Dienstbrief der Britischen Militärregierung per Einschreiben Express
(Aktenlochung). (A)

180,00

5223 1907-1975, Sammlung von 17 deutschen Internatonalen
Antwortscheinen, darunter Deutsches Reich IAS1, IAS2, IAS3 (2
Stück), IAS5, IAS6, IAS7 und IAS9. Die Erhaltung ist überwiegend
sehr gut. (M)

170,00

5224 1860-1960 (ca.), Partie von etwa 160 Belegen in einem Album
mit überwiegend Ganzsachen von Altdeutschland und Deutschem
Reich, darunter u.a. Postanweisungen und Umschläge. (A)

100,00

DO-X - Flugpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2642 1930, 13.XI.; Dt. Post zum Flug Lissabon-Südamerika mit
Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN, Bestätigungs- und Bordstempel
nach Santos, rs. Ankunftsstempel, Haberer-Nr. 4 a

80,00

Deutsches Reich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5387 1872-1945, besonders schöne, augenscheinlich komplette
gestempelte Sammlung Deutsches Reich inkl. Dienst, Böhmen/
Mähren und Generalgouvernement im gut erhaltenen Leuchtturm-
Falzlos-Album, fast ausschließlich rundgestempelt mit einem
ansprechenden Teil Brustschilde mit Fotoattesten für Nr. 28
und 30 und allen Blockausgaben und Spitzen, hier jedoch das
meiste ungeprüft und bei vielen Stücken ist die Echtheit der
Abstempelungen teils fraglich, die Qualität ist ansonsten meist gut.
(A)

3.000,00

5388 1872-1945, meist gestempelte Sammlung im Schaubek-
Vordruckalbum mit dem Hauptteil 1924-45, dabei u.a. ”SAF”
und ”Chicagofahrt” auf fünf Zepplinbriefen, ”Polarfahrt” je auf
Luxusbriefstück, ”Wagner” kplt. einheitlich je mit Vollstempel und
diese fast ausschließlich FA BPP” (A)

1.000,00

5389 1872-1955 (ca.), umfangreiche Sammlung ab Brustschild in drei
Lindner-T-Alben mit etwas Alliierte Besetzung und Bund, dabei
interessanter Teil Kaiserreich und viel, viel zu entdecken, bitte
unbedingt ansehen. (A3)

800,00

5390 1872-1923, fast vollständige Sammlung Kaiserreich und Infla inkl.
Dienst ab einem schönen Teil Brustschilde, hier eine Nr. 30 mit
Fotobefund Sommer BPP ”echt und sehr gut erhalten”, weiter die
Flugpostausgaben mit einer postfrischen Nr. VI gepr. Dr. Wittmann,

750,00
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Deutsches Reich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Nr. 66, 178, 260, 334B-336B jeweils gest. und gepr. sowie eine
gestempelte Nr. 196 I ”kopfstehender Unterdruck” mit Fotoattest
Tworek BPP ”echt und einwandfrei”, des Weiteren diverse weitere
geprüfe Werte, im Inflabereich auch ein paar wenige Falschstempel,
teils schon geprüft, insgesamt leicht unterschiedliche Qualität,
sicherlich noch das ein oder andere zu entdecken. (A)

5391 1875-1927, gestempelte und teils paralell ungebrauchte Sammlung
auf alten selbstgestalteten Blättern. Uralt-Sammlung mit bereits
Spezialisierung (u.a. Farben), in der sich der Eine oder Andere Fund
tätigen lässt und auch inkl. Dienstmarken sowie Zusammendrucke.
(K)

250,00

5392 1872-1945, Sammlung Deutsches Reich in alter Schwarte mit noch
einigem an interessanten Material, viele Zusammendrucke, Blocks
und anderes brauchbares Material. (A)

200,00

5393 1872-1920, recht gut bestückte Sammlung mit starkem
Brustschildteil - diese bis auf Nr. 24 in den Hauptnummern komplett
- auf alten Albumseiten, die Erhaltung ist unterschiedlich. (M)

150,00

5394 1872-1945, teils doppelt geführte ungebraucht und gestempelt
Sammlung im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit einigen mittleren
Werten und ab 1940 komplett mit im Anhang Dienstmarken und
etwas ”Feldpost 2. Weltkrieg”, sehr hoher Katalogwert! (A)

100,00

5395 1872-1932, sauber rundgestempelte Sammlung auf altem
”Leuchtturm”-Vordrucktext ab Mi.Nr. 1-10 mit Mi.Nr. 12
Federzugentwertung, Mi.Nr. 14 usw., der Teil ”Inflation” eventuell
chancenreich und ”Weimar” komplett ohne den ”IPOSTA”-Block und
die teuren ”Zeppeline”. Auch die Dienstmarken mit u.a. Mi.Nr. D
9-14 sind vorhanden. Sehr hoher Katalogwert und sehr günstiger
Startpreis! (M)

100,00

5396 1923-1945, hochwertige überkomplette Sammlung inkl.
Dienstmarken in zwei Lindner-T-Vordruckalben mit diversen
geprüften Stücken, dabei Block 1 * Marken ** Attest Schlegel
BPP, Hindenburg Waffel ** teils mit Rändern Attest Schlege BPP
”echt und einwandfrei”, Block 2 * Marken ** Attest Schlegel BPP,
Block-2-Marken 508-511 ** Attest Schlegel ”echt und einwandfrei”,
Block 3 mit Sonderstempel Attest Schlegel BPP ”echt und
einwandfrei”, dabei diverse Besonderheiten, original unberührt aus
Sammlerhand, unsere Empfehlung. (A2)

2.000,00

5397 1872-1945, umfangreicher Lagerbestand ab Brustschilden in 2
Steckalben mit u.a. Kaiserreich mit diversen geprüften Farben, Infla
mit zahlreichen geprüften gestempelten Stücken, einer Fülle von
besseren und mittleren Werten von der Weimarer Republik und dem
3.Reich sowie mit diversen guten Dienstmarken. Eine ausführliche
Besichtigung ist unbedingt anzuraten. (A2)

1.000,00
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Deutsches Reich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5398 1924-1942, Partie in 3 Alben mit u.a. sehr vielen teils
besseren Blöcken und etlichen Briefstücken. Des Weiteren sind
zahlreiche Zusammendrucke mit u.a. Dreierstreifen, Kehrdrucken
und Werbefeldern enthalten. (K)

400,00

5399 1875-1923, umfangreicher Dublettenbestand von tausenden
von Werten in fünf Einsteckbüchern und zwei Mappen. Der
Schwerpunkt liegt in der Inflazeit mit u.a. geprüften Stücken,
etlichen Bogen und Bogenteilen, Farben, Hausaufrtagsnummern,
Platten- und Walzenoberrändern, Zusammendrucken und etlichen
Aufdruckwerten der Hochinflation mit OPD-Drucken. (K)

300,00

5400 Karton mit zwei Alben, einem Steckbuch, diversen Steckkarten,
Tüten sowie Belegen. Dabei auch Nebengebiete und als Zugabe
etwas Besatzungszonen. Sehr hoher Katalogwert (K)

250,00

5401 1872-1923 (meist), uriger Posten Sammlungsreste inkl.
Dienstmarken auf Albumblättern im Klemmbinder, dabei ein schöner
Teil Brustschilde, sicherlich noch einiges zu entdecken. (A)

240,00

5402 1872-1945, 60-Seiten Lagerbuch Deutsches Reich mit einigen
guten */** Germania-Friedensdrucken in etwas unterschiedlicher
Erhaltung, bitte ansehen! (A)

200,00

5403 1872-1945, gut erhaltenes DAVO-falzlos-Vordruckalbum mit
reichlich Material ab einer gestempelten Nr. 30, die Qualität ist etwas
unterschiedlich. (A)

100,00

5404 1933-1945, Restsammlung Deutsches Reich mit einigen besseren
Werten und Nebengebieten. (A)

100,00

5405 1872-1920, interessante Sammlung mit ca. 50 Briefen, Karten
und Paketkarten sowie über 30 Ganzsachen im Album. Fast
ausschließlich bessere oder besondere Belege mit u.a. drei
Einschreibebriefen, 13 frankierten Paketkarten ab der Ausgabe
”Pfennig”, eine Wertbriefvorderseite frankiert Mi.Nr. 33-34 und
Mi.Nr. 38, diverse Auslandspost, Einheiten, viele Sonderstempel
und bei den Ganzsachen drei Stück als Eilboten gelaufen (A)

400,00

5406 1872-1943, Sammlung von etwa 130 Belegen ab Brustschilden
in 2 Alben mit u.a. Ansichtskarten, Einschreiben, Einzel-
und Mehrfachfrankaturen, Massenfrankaturen der Inflazeit,
Nachnahmen, interessanten Stempeln, Sonderstempeln und
Dienstmarken. Zusätzlich wurden teils noch einige Marken
gesammelt. (A2)

350,00

5407 1920-45 (ca.), Partie von ca. 140 Belegen im Album, dabei
Satzbriefe wie ”Trachten”, EF wie Mi. 671, reichlich Ganzsachen 3.
Reich inkl. Propaganda usw. (A)

200,00

5408 1920-1941, Partie von über 70 Belegen mit u.a. viel Infla mit
einigen Massenfrankaturen der Hochinflation, Sonderbelegen mit
kompletten Sätzen des 3.Reiches und einigen Propagandakarten.

100,00
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Deutsches Reich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Zusätzlich sind 2 Heftchen mit eingeklebten amtlichen Siegelmarken
aus dem Kaiserreich enthalten. (K)

Deutsches Reich - Nebengebiete

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5549 BESETZUNG 1. WELTKRIEG und ABSTIMMUNGSGEBIETE:
1914-20, ungebrauchte Sammlung im neuwertigen ”Lindner-T”-
Vordruckalben mit einer Vielzahl kompletter Sätze und besseren
Ausgaben bei allen Gebieten, hoher Katalogwert (A)

200,00

5550 BESETZUNG 1. WELTKRIEG und ABSTIMMUNGSGEBIETE: sehr
saubere ungebraucht Sammlung auf ”Leuchtturm-SF”-Vordrucktext
mit vielen kompletten Sätzen und besseren Werten in allen
Bereichen, hoher Katalogwert (M)

200,00

5551 1914-1947, Posten deutsche Nebengebiete mit etlichen
interessanten Stücken, wie Eupen Porto 2x postfrisch,
Oberschlesien mit geprüften Werten, Besetzungen 1. und 2.
Weltkrieg, sicherlich nicht alles echt aber mehr als genug um den
Ausruf zu rechtfertigen. (K)

500,00

5552 1851-1945, Bestand der diversen Nebengebiete Deutschlands ab
Altdeutschland, Besetzungen des ersten und zweiten Weltkrieges,
dabei Guernsey Banknote in kassenfrisch und etwas Kolonien.
Attraktives Lot. (A)

300,00

5553 1918-1944, dickes 60-Seiten-Steckbuch mit Besetzung 2.
WK: Luxemburg, Ukraine, Ostland, Elsass, Lothringen,
Generalgouvernement und Böhmen & Mähren augenscheinlich
jeweils komplett in unterschiedlichen Erhaltungen, weiter 1.
WK: Polen Lokalausgaben Briefe, Rumänien und ein paar
Feldpostmarken in meist guter Erhaltung, hoher Anschaffungspreis,
günstig gerufen. (A)

150,00

5554 1889-1923, Lagerbestand in drei Steckbüchern mit Deutschen
Kolonien, Deutscher Besetzung 1.Weltkrieg mit einigen geprüften
Farben, Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien, Schleswig und
Memel mit etwas litauischer Besetzung. (A3)

200,00

5555 1920-1945, attraktiver Bestand Besetzung 1. und 2. Weltkrieg sowie
Abstimmungsgebiete im alten Steckbuch, dabei viele hübsche
Abstempelungen, sicherlich FUNDGRUBE für den Kenner, günstig
gerufen. (A)

80,00

5556 1914-1944, kleines Konvolut von acht Briefen deutscher
Nebengebiete, Besetzungen erster und zweiter Weltkrieg. Attraktiv
und sehr sammelwürdig. (T)

100,00
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Deutsche Auslandspostämter + Kolonien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5557 1884-1914, sauber ungebrauchte Sammlung im ”Leuchtturm-SF”-
Vordruckalbum mit alleine 91 Querformaten und sehr guten Werten
und Sätzen wie ”Deutsche Post in China” Mi.Nr. 15-27, ”Deutsch-
Südwestafrika” mit Mi.Nr. II und Mi.Nr. 11-32, ”Kamerun” komplett,
”Karolinen” in den Hauptnummern komplett, ”Kiautschou” mit Mi.Nr.
5-17, ”Marianen” mit Mi.Nr. 3-4 I, ”Marschall-Inseln” mit Mi.Nr. 2-6
II und Mi.Nr. 7-27 sowie ”Samoa” und ”Togo” jeweils komplett, Mi.
über 10.000,- Euro (A)

1.500,00

5558 1884-1914, ungebraucht Sammlung im ”Leuchtturm-SF”-
Vordruckalbum mit alleine 50 ”Querformaten” und besseren Werten
und Sätzen, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert
(A)

500,00

5559 1884-1914, sehr saubere, fast ausschließlich gestempelte
Sammlung im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit alleine 71
”Querformaten” und diversen Spitzenwerten, auch ”Deutsch-
Südwestafrika” Mi.Nr. I-II in ungebrauchter Erhaltung mit
Originalgummierung ist enthalten. Der Einlieferer ermittelte einen,
seitenweise errechneten, Katalogwert von über 16.000,- Euro (A)

2.500,00

5560 1884-1914, sehr schöne Partie von 127 Briefstücken mit insgesamt
138 Marken frankiert. Dabei Vorläufer, Paare, bessere Stempel und
als Spitzenstück Kamerun ”5 Mark Kaiseryacht” (Mi.Nr. 19), geprüft
Bothe BPP mit Tiefstsignatur, das komplette Los im Internet (T)

1.200,00

5561 10 Zwischenblätter aus Markenheftchen. (T) -

5562 1899-1913, kleine Partie von fünf frankierten Briefen und sieben
frankierten Ansichtskarten der Gebiete Deutsche Post in China und
der Türkei, Deutsch-Ostafrika, Kiautschou und Marianen, dabei eine
Mehrfachfrankatur, Marineschiffspost und ein Mitläuferbeleg (T)

100,00

5563 GANZSACHEN: Sammlung von 40 ungebrauchten und 65
gebrauchten Ganzsachenkarten mit sehr vielen Doppelkarten, auch
eine gebrauchte Privatganzsache ”Gruss aus Togo” sowie DSWA
mit dem Wanderstempel ”Jakalswater” zweimal abgeschlagen auf
Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur (A)

500,00

Deutsche Schiffspost im Ausland - Seepost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5572 1898/1913 (ca.), 5 Briefstücke und 4 Belege zum Thema Deutsche
Seepost, dabei u.a. P 25 a ”Deutsch-amerikanische Seepost
Bremen-New-York” nach Jonsdorf, Postkarte mit ”Kaiserliche
Deutsche Marineschiffspost Nr. 52”, zwei Retour-Briefe, Ausschnitte
mit Deutsche Seepost Linie New York, Ostafrika Linie, Ausschnit
Österreich-Levante Nr. 23. Bitte ansehen. (T)

50,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 170

Deutsche Besetzung I. WK

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5573 1914-1918, Sammlung Besetzungen im Ersten Weltkrieg, dabei
eine ansprechende Partie Feldpostbelege, dann Marken aus allen
Gebieten, mit Belgien 16bI, Polen Brief aus Warschau 1915 mit
Vermerk Einschreiben nicht zulässig, Stempelinteresse bei Belgien
und G.G. Warschau sowie etlichen Spezialitäten. Angenehme Partie
mit Substanz. (A)

400,00

5574 1914-18, gestempelter Bestand im Steckbuch mit einer Vielzahl
kompletter Sätze und besserer Werte, teils auf Briefstücken, auch
einige Einheiten und Randstücke, sehr hoher Katalogwert, bitte
ansehen (A)

500,00

5575 1914-1918, Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern beginnend mit
Belgien, Etappe West, Ober-Ost, Polen und Rumänien, dabei
interessante Einzelstücke wie Ober-Ost 12A, 12 Bb sowie etliches
mehr. Insbesondere Stempelfundgrube, nette lohnende Partie. (A2)

180,00

5576 1914-1918, Sammlung von 37 Belegen in einem Album deren
Schwerpukt bei den gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen
liegt. Enthalten sind u.a. Antwortkarten, Beifrankaturen, diverse
Zensuren und einige Zivilarbeiterkarten. (A)

120,00

Deutsche Abstimmungsgebiete

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5588 1920-1939, ansprechende Sammlung Memel, Allenstein,
Marienwerder, Oberschlesien und Schleswig auf alten Albumseiten
in meist ordentlicher Erhaltung, günstig! (M)

100,00

5589 1920-1935, Partie Marken und Belege der deutschen
Abstimmungsgebiete, dabei Marienwerder, Schleswig, Saar und
Oberschlesien. Etliche bessere Werte zum Teil auch geprüft, sowie
interessante Belege mit unter anderem Bahnpoststempeln. (T)

160,00

5590 1920, Sammlung auf selbstgestalteten Seiten mit 17 gebrauchten
und ungebrauchten Ganzsachen von Allenstein, Memel,
Oberschlesien und Schleswig mit Dienstpostkarte 3 ungebraucht.
(M)

70,00

Deutsche Abstimmungsgebiete: Saargebiet - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5604 1920-1959, Sammlung von 17 gebrauchten und ungebrauchten
Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten mit u.a. P13Ib mit
Beifrankatur als Flugpost-Einschreib-Karte gelaufen. Der Hauptwert
liegt bei Alt-Saar. (M)

60,00
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Dänemark

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1082 1851, 2 Rigsbankskilling, blue, Ferslew printing, recess printed
burelage. The stamp was used at Kopenhagen with ”1” numeral
cancellation very rare!. It has very fine/full margins on all sides.
An excellent stamp in outstanding conditions. (AFA No. 2a)
<br>1851, 2 Rigsbankskilling, blau, Ferslew-Druck, mit Plattenfehler
”Kerbe im Oberrand”. Seltene Verwendung mit Nummernstempel
Kopenhagen ”1”, allseits vollrandig in sehr guter Erhaltung (AFA Nr.
2a).

800,00

1083 1851, 2 s. blue, fist printing (Ferslew), good to wide margins all
around, cancelled with mute 4-ring canceller with dot, very fine,
several signatures.

450,00

1084 1851, 2 s. blue, Thiele printing, fine to wide margins all around and
fresh colour, used with clear strike of 3-ring numeral cancellation
”1” (Copenhagen), very fine and flawless copy.

270,00

1085 1861-1862, Zwei Briefe aus Soroe und Randers innerhalb
Dänemark gelaufen jeweils frankiert mit Michel Nummer 7.

50,00

1086 1866, Brief mit Frankatur in seltener Kombintion, mit 8 S.
grün geschnitten und gezähnter 2 S. blau sowie 4 S. rot, am
13.05.1866 ab KOPENHAGEN nach LONDON. Brief links unten
kleine Fehlstelle sonst einwandfreier seltener Kombinationsbrief.

240,00

1087 1863, 16 Skilling with scarce complete roulette tied by ring
cancel and parts of a red cancellation, crease. <br>1863, ”16
Skilling durchstochen”, farbfrischer Wert mit allseits vollständigen,
überdurchschnittlichem Durchstich, ein Bug hervorragend geglättet.
Sauberer Ringstempel und Teile eines roten Transitstempels, Mi.
600,-- +

150,00

1088 1869, crown insignia edition: registered letter with 16 Skilling and
pair of the 3 Skilling from Aalborg to London and unfresh 3-
colour registered letter with 2, 3 and 16 Skilling from Copenhagen
to Manchester, in addition a stampless registered letter from
Copenhagen to London in 1867, each with different English transit
marks DENMARK REGISTERED, very attractive ensemble. (M)
<br>1869, Kroninsignien-Ausgabe: R-Brief mit 16 Skilling und Paar
der 3 Skilling von Aalborg nach London und unfrischer 3-Farben-
R-Brief mit 2, 3 und 16 Skilling von Kopenhagen nach Manchester,
dazu ein markenloser R-Brief von Kopenhagen nach London anno
1867, je mit verschiedenen englischen Transitstempeln DENMARK
REGISTERED, sehr attraktives Ensemble. (M)

500,00

1089 1912, 5 Kr. Hauptpostgebäude in Kopenhagen mit Wz. Kronen, je
einmal ungebraucht und gestempelt. Die ungebrauchte Marke hat
eine helle Stelle unter dem Falzrest. Michel 470,- €

80,00

6002 1851-1992, sehr saubere postfrisch, ungebraucht und gestempelt
Sammlung in zwei neuwertigen ”Lindner-T”-Vordruckalben ab Mi.Nr.
1 mit fast allen guten Werten, u.a. Mi.Nr. 21, geprüft Starauscheck,

400,00
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Dänemark

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Mi.Nr. 60-62, beide ”5 KRONER Hauptpostamt”, Mi.Nr. 82-83,
Mi.Nr. 84-96, Mi.Nr. 116-17 gestempelt, Flugpost Mi.Nr. 143-45 und
Mi.Nr. 180-81 komplett gestempelt, ”Dybböl-Blocks” (Mi.Nr. 234-36)
postfrisch und ab 1940 nur noch postfrisch und fast komplett,
zusätzlich auch Dienst-, Verrechnungs- und Postfähremarken, sehr
hoher Katalogwert (A2)

6003 1858-2012, sehr saubere, doppelt postfrisch/ungebraucht
und gestempelt geführte Sammlung mit zusätzlich einigen
Markenheftchen und Belegen in drei Büchern, dabei bessere Werte
und Sätze wie Mi.Nr. 116-17, Mi.Nr. 143-45 und Mi.Nr. 159-65
und ab 1934 offensichtlich komplett in beiden Erhaltungsformen
postfrisch und gestempelt bis 2009, im Anhang noch Dienst-,
Porto- und Postfähremarken sowie einige andere Extras, sehr hoher
Katalog- und Nominalwert, Michel über 5.000,- Euro (K)

300,00

6004 1851-1980, doppelt geführte ungebraucht und gestempelt
Sammlung Sammlung, teils auch mehrfach auf Blättern mit einer
Vielzahl guter Werte bereits ab der Klassik. Dabei Mi.Nr. 1 mehrfach,
Mi.Nr. 11-15 und Mi.Nr. 16-21 in allerdings unterschiedlicher
Erhaltung. Nach 1900 mit u.a. beiden ”5 KRONER Hauptpostamt”
und auch Dienst-, Porto-, Postfähre- und Verrechnungsmarken
sowie Färöer mit FDC`s und Grönland ab Handelskontor, sehr hoher
Katalogwert! (K)

250,00

6005 1854-2006, teils doppelt postfrisch und gestempelt geführte
Sammlung auf liebevoll selbstgestalteten Blättern in vier Alben mit
Schuber, dabei der Zeitraum 1995 bis 2005 offensichtlich komplett
in beiden Erhaltungsformen. Ausgeschmückt wurde die Sammlung
mit etlichen Briefen und FDC`s sowie einigen Markenheftchen, als
unberechnete Zugabe ein Steckbuch mit Doubletten, Mi. ca. 3.000,-
Euro (A)

200,00

6006 1851-1946, collection with strength in earlier material, good run of
Skilling values, 5 Kroner post office and good selection of postage
dues. (A) <br>1851-1946, saubere gestempelte Sammlung mit
Hauptwert bei den klassischen Ausgaben, dabei guter Teil Skilling,
5 Kronen Postamt und ansprechende Sektion Portomarken. (A)

200,00

6007 1851-2007, doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt
Sammlung ab Mi.Nr. 1 auf selbstgestalteten Seiten im Binder
sowie ab 1970 in zwei neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalben
mit Schuber (doppelter Blattsatz und Vordrucktext bis 2009),
Klassik eher spärlich, nach 1900 mit u.a. beiden ”5 KRONER
Hauptpostamt” (Mi.Nr. 66 und Mi.Nr. 81) und ab 1950
dann offensichtlich bis auf wenige Werte komplett in beiden
Erhaltungsformen, tadellos postfrisch und gestempelt mit zusätzlich
etlichen Viererblocks. Sehr hoher Katalogwert und günstiger
Startpreis! (A3)

150,00
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Dänemark

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6008 1852-1995 (approx.), extensive stock Denmark in three thick
stockbooks incl. a strong classical part with several mint values,
many small specialities etc. and some DWI and nominals, as well
as some yearbooks. (K) <br>1852-1995 (ca.), umfangreiches Lager
Dänemark in drei dicken Einsteckbüchern mit sehr gut brauchbarem
Klassikanteil. Dort auch etliches in ungebrauchter Erhaltung, viele
kleine Besonderheiten Stempel etc. Auch etwas DWI und Nominale,
sowie einige Jahrbücher. (K)

1.000,00

6009 1852-1930, Fine lot beginning with 10 copies of Michel number
1 4RBS a good number of other imperforates, then the crown
and sword issues with a number of good and better items,
numeral cancels. Finally a good section of Danish West Indies.
(K) <br>1852-1940, Prima Partie Dänemark ab Klassik mit 10
Exemplaren der Michel Nummer 1 , etlichen anderen klassischen
Ausgaben und im Anschluss eine Zusammenstellung Dänisch
Westindien. (K)

350,00

6010 1851-2012, umfangreiche Partie ab Klassik in sieben Alben, dabei
bessere Ausgaben wie ”5 Kr. Hauptpost”, Belege, streckenweise
auch paralell in beiden Erhaltungen (K)

200,00

6011 1945-2013, mint stock in four albums with e.g.. vending machine
stamps, miniature sheets, high series values, booklets, complete
sets, postal ferry stamps, a part collection 1945 to 1984 and some
Faroe Islands. A list is enclosed (see internet). In addition, a box
and 3 albums with several hundreds of FDC and postal stationeries
with aerograms are included. The postvalid nominal amount is
over 21.000,- Danish Kroner. (K2) <br>1945-2013, postfrischer
Bestand in vier Alben mit u.a. Automatenmarken, Blöckausgaben,
hohen Dauerserienwerten, Markenheftchen, kompletten Sätzen,
Postfähre-Marken, einer Teilsammlung von 1945 bis 1984 und
etwas Färöer. Eine Auflistung liegt bei (siehe Internet). Zusätzlich
sind noch ein Karton und 3 Alben mit einigen hundert FDC und
Ganzsachen mit Aerogrammen enthalten. Die postgültige Nominale
beträgt über 21.000,- Dänische Kronen. (K2)

1.200,00

6012 Drei volle Bücherkartons mit überwiegend postfrischem Material bis
2011 inklusive Färöer und Grönland, dabei sechs Steckbücher mit
sehr vielen Viererblocks und Bogennummern sowie auch älterem
gestempelten Material, sechs Bogenmappen, eine große Holzkiste
mit nur Markenheftchen sowie zwei der drei Kartons voll mit
Jahrbüchern, Jahres- und Geschenkheften. Enormer Katalog- und
Nominalwert! (K3)

500,00

6013 1909-76, Sammlung von 135 Briefen, Karten, Ansichtskarten und
Ganzsachen im Album, dabei ca. 35 ältere Ansichtskarten, diverse
Auslandspost mit Zensuren, Flugpost mit Sonderflügen sowie auch
acht Belege aus Grönland (A)

250,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 174

Dänemark

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6014 1913-1914, four leaves from the collection ”FRA DANMARK TIL
SIAM 1914” interesting object showing postcard from Denmark with
Siam arrival and a related ppc depicting the ship on which the item
was carried. (M) <br>1913-1914, vier Blätter aus der Sammlung
”FRA DANMARK TIL SIAM 1914”, interessantes Objekt mit
Ansichtskarte aus Dänemark nach Siam und einer dazugehörigen
Ansichtskarte mit dem betreffenden Schiff. (M)

80,00

Danzig - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5633 1920-1939, Sammlung von 50 gebrauchten und ungebrauchten
Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten in einem Album, darunter
etliche bessere Stücke wie z.B. P19I gebraucht ohne Beifrankatur,
P60 gebraucht und alle 3 Bilder von P62 jeweils mit Sonderstempel
entwertet. Des Weiteren sind u.a. Antwortkarten, Beifrankaturen und
Bildpostkarten sowie zusätzlich noch 4 Belege und einige Marken
enthalten. (A)

280,00

Dänemark - Färöer

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1090 1940-1941, the complete set of British occupation in world war II
very fine used, Mi. 350,- Euros. <br>1940-1941, der komplette Satz
der britschen Besetzung im 2. Weltkrieg mit Rundstempeln in guter
Erhaltung, Mi. 350,- Euro.

80,00

6015 1940-2007, komplett tadellos postfrisch Sammlung im neuwertigen
”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit Schuber inklusive ”Britische
Besetzung im 2. Weltkrieg” (Mi.Nr. 2-6) komplett, Mi. 1.900,- Euro
(A)

150,00

6016 1975-2009, offensichtlich überkomplette, tadellose Sammlung in
beiden Erhaltungsformen postfrisch und gestempelt mit zusätzlich
einigen Extras im Steckbuch, Mi. ca. 2.700,- Euro (A)

200,00

Deutsche Besetzung II. WK

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5636 1940-1944, werthaltige, über große Strecken vollständige, meist
postfrische Sammlung der Deutschen Besetzungsausgaben
im edlen Borek-Vordruckalbum inkl. Schuber, mit etlichen
hochwertigen Sätzen, Bockausgaben und Einzelmarken, dabei
Albanien, Flämische und Wallonische Legion, Frankreich
inkl. Eisbärblock, Kanalinseln, Kotor, Kurland, Laibach,
Baltikum, Mazedonien, Montenegro, Serbien plus natürlich die
herkömmlichen Gebiete, die Qualität ist meist gut bis sehr gut, selten
winzige Beanstandungen, ein Muss auf Ihrer Liste! (A)

2.000,00
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Deutsche Besetzung II. WK

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5637 1939-1944, feine Sammlung Besetzungen im Zweiten Weltkrieg mit
vielen geprüften Werten in meist sehr guter Erhaltung. Stark in
Litauen, Montenegro und Kotor. Auch andere Gebiete vertreten,
bitte anschauen. (A)

1.000,00

5638 1940-45, saubere ungebraucht mit Originalgummierung und
postfrische Sammlung der Gebiete Laibach mit Mi.Nr. 1-32, Mi.Nr.
45-60 (2) und Portomarken P 1-9, Montenegro Mi.Nr. 10-13, Mi.Nr.
15-18 und Mi.Nr. 20-35 sowie Serbien ab Mi.Nr. 1-17 mit Mi.Nr.
54-57 jeweils als Viererstreifen mit den verschiedenen Typen I bis IV
komplett und dem Zusammendruckbogen ”Für die Armen” (Mi.Nr.
82-82 Zd.-Bogen), Mi. ca. 3.000,- Euro (M)

450,00

5639 1939-44, tadellos postfrische Sammlung nur kompletter
Gebiete im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit ”Böhmen und
Mähren” inklusive ”Theresienstadt”-Zulassungsmarke (Mi.Nr. ZU
1) als linkes Randstück, geprüft und Prüfmitteilung Möbs,
Generalgouvernement, Elsass, Estland, Kurland inklusive Mi.Nr. 4
A und B, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine, dabei auch
einige Extras, hoher Katalogwert (A)

350,00

5640 1939-45, doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt
Sammlung im neuwertigen ”Lindner-T”-Vordruckalbum (teils
doppelter Blattsatz) mit Schuber, dabei u.a. die Gebiete ”Böhmen
und Mähren”, ”Generalgouvernement” und ”Kanalinseln” jeweils
komplett in beiden Erhaltungsformen; die Kanalinseln begleitet von
elf Belegen beginnend mit vier Halbierungen. Dazu noch diverse
andere Gebiete, sehr hoher Katalogwert (A)

350,00

5641 Böhmen & Mähren/Generalgouvernement: postfrische und
gestempelte Sammlung im Schaubek-Falzlos-Vordruckalbum,
augenscheinlich in den Hauptnummern komplett sowie aich Extras
wie GG Mi. 125 U als KLB (A)

250,00

5642 1939-45, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung
auf ”Leuchtturm-SF”-Vordrucktext mit den Gebieten ”Böhmen
und Mähren”, Generalgouvernement, Elsass, Estland, Kurland,
Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine jeweils komplett,
hoher Katalogwert (M)

110,00

5643 1939-44, tadellos postfrischer Lagerbestand der Gebiete
Generalgouvernement, Elsass, Lothringen, Luxemburg, Ostland
und Ukraine im Steckbuch und die einzelnen Werte bis maximal acht
Stück pro Sorte, dabei eine Vielzahl kompletter Sätze, Einheiten und
auch diverse ungezähnte Marken beim ”Generalgouvernement”, Mi.
ca. 3.700,- Euro (A)

500,00

5644 1939-44, sehr sauberer gestempelter Lagerbestand mit maximal
fünf Stück pro Sorte der Gebiete ”Böhmen und Mähren” ab
zweimal Mi.Nr. 1-19 geprüft, ”Generalgouvernement” mit u.a. Mi.Nr.
14-39 (6, davon einer auf Briefstücken) und den Dienstmarken D

500,00
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Deutsche Besetzung II. WK

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
1-15 (5, ebenfalls einer auf Briefstücken), Elsass, Lothringen und
Luxemburg, Mi. 3.600,- Euro (A)

5645 1939-44, sehr schöner Bestand von ca. 330 Briefstücken und
alle mit sauberen und vollständigen Sonderstempeln, dabei
u.a. Lothringen komplett als waagerechter Paarsatz und viele
weitere komplette Sätze verschiedener Gebiete, meist aber
Generalgouvernement (A)

300,00

5646 1939-1945, Lagerbestand in zwei dicken Einsteckbüchern mit u.a.
Böhmen und Mähren, Elsass, Generalgouvernement, Kanalinseln,
Lettland, Litauen und Luxemburg. Enthalten ist eine Fülle von
Material mit einigen besseren und mittleren Werten sowie etlichen
kompletten Sätzen. (K)

250,00

5647 1940-1945, Posten Besetzungen im 2. Weltkrieg, dabei Böhmen
und Mähren, Generalgovernement, Serbien mit guten Werten,
Baltikum. (T)

220,00

5648 1941-1945, kleine Partie von 20 Werten nur Estland und Kurland mit
verschiedenen Typen, teils geprüft, günstig angesetzt! (T)

100,00

5649 1938-1945, Bestand von etwa 100 Belegen mit u.a. Böhmen und
Mähren, Generalgouvernement mit Mi.Nr. 14/39 auf 3 Satz-R-
Briefen und Luxemburg. Enthalten sind u.a. Einschreiben, Not- und
Sonderstempel, Satzbriefe und etwas Feldpost 2.Weltkrieg. (K)

100,00

5650 1938-1945, Sammlung von etwa 80 Belegen in einem Album mit
u.a. Sudetenland, Böhmen und Mähren, Generalgouvernement,
Luxemburg und etwas Feldpost 2.Weltkrieg. Enthalten sind u.a.
gebrauchte und ungebrauchte Ganzsachen, Befreiungs- und
Sonderstempel. (A)

100,00

5651 1938-1942, Sammlung von über 50 verschiedenen Bedarfsbelegen
mit Notstempeln in einem FDC-Album meist aus der Provinz Posen
und dem Wartheland. Der Hauptteil ist mit Hindenburg-Medaillon-
Werten frankiert. (K)

100,00

Dänemark - Grönländisches Handelskontor

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1091 1915, Paketmarken 'Thiele II' 2 Öre gelb und 15 Öre violett
ungebraucht mit leichter Falzspur, sign. und FA Raybaudi (1998),
Mi. € 500,-- (Facit P 5 und 8, sek. 4.900,--)

80,00

1092 1937, Pakke-Porto 1 Öre yellow, rare complete mint sheet of 25
stamps with small blank fields on the right side, total edition only
1.020 sheets, VF condition, as addition two reprint sheets, Mi.
1.500,- Euros. (M) <br>1937, Pakke-Porto 1 Öre gelb, als seltener,
kompletter postfrischer Bogen zu 25 Marken mit kleinen Leerfeldern
rechts (Gesamt-Auflage nur 1.020 Bogen) in sehr guter Erhaltung,
als Zugabe zwei Neudruck-Bogen, Mi. 1.500,- Euro. (M)

350,00
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Dt. Besetzung II WK - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5669 DEUTSCHE DIENSTPOST: 1940-44, Sammlung von über 50
Belegen mit u.a. Adria, Alpenvorland, Niederlande, Norwegen und
Ostland, dabei alleine 18 Eilboten-, Einschreibe- oder Luftpostbriefe,
guter Anteil Bedarfspost (A)

250,00

Deutschland nach 1945

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5681 1945-1959, gut bestückte Sammlung Alliierte Besetzung inkl.
Bizone, Französische Zone, SBZ und Saarland, hier Block 2
postfrisch mit Befund Ney BPP ”echt und einwandfrei”, sowie Block
1 und 2 gestempelt, jedoch ungeprüft, wie auch die Blockausgaben
der Französischen Zone und weitere Spitzen ungeprüft und die
Abstempelungen teils fraglich sind, die Erhaltung ist ansonsten
meist gut. (A)

600,00

5682 Zonenausgaben und Kontrollrat 1945-49, postfrische/ungebrauchte
und teils zusätzlich gestempelte Sammlung im Lindner-T-
Vordruckalbum, dabei u.a. BI-Zone Mi. 52-68 I-II gepr. Schlegel bzw.
H.-D. Schlegel BPP, hie und da einige Besonderheiten usw. (A)

Fällt aus!

5683 1945-1968, schöne Sammlung Alliierte Besetzung, Bund und Berlin
im Kabe-Vordruckalbum, recht gut gefüllt, einiges zu entdecken,
günstig angesetzt. (A)

300,00

5684 1945-1977, schöne Sammlung Kontrollrat, Bizone, SBZ und
Blockausgaben DDR, dabei viele bessere Ausgaben in meist sehr
guter Erhaltung, bitte unbedingt ansehen. (A)

280,00

5685 1945-1949, über weite Strecken vollständige, überwiegend
postfrische Sammlung Französische Zone inkl. Baden, Rheinland
Pfalz und Württemberg sowie Bizone im gut erhaltenen Leuchtturm
Vordruckalbum inkl. Schuber mit allen Blockausgaben und den eng
gezähnten Bauten, lediglich bei den Band- und Netzaufdrucken sind
ein paar zweifelhafte Stücke bzw. Lücken, die Erhaltung ist meist
gut, günstig angesetzt. (A)

200,00

5686 1945-1949, Sammlung auf meist selbstgestalteten Seiten
in einem Album mit Kontrollrat mit Block 12 A/B mit
Sonderstempelentwertung mit Fotoattest Schlegel, Französischer
Zone, Bizone und SBZ. (A)

200,00

5687 1945-1949, sehr gepflegte, meist postfrische Sammlung Alliierte
Besetzung ohne Französische Zone im neuwertigen Safe-
Dual-Album mit ansprechendem Teil SBZ (inkl. Mecklenburg-
Vorpommern Nr. 20-22, 26-28, Bezirkshandstempelaufdrucken
166-181), Bauten weit und eng gezähnt, Exportmesseblock etc.,
eine Sammung, die zum Weitersammeln einlädt, günsig! (A)

180,00

5688 1945-49, meist ungebraucht und postfrische, teils auch
zusätzlich gestempelte Sammlung Kontrollrat, SBZ und Bizone

150,00
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Deutschland nach 1945

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit guten Ausgaben wie
”Zeughausblockpaar”, SBZ mit Block 1 und Block 5 usw., etwas
unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 2.500,- € (A)

5689 1949-2006, kompletter kleiner Nachlass mit Sammlungen
Bundesrepublik Deutschland 1949-2006, Berlin 1948-90 mit u.a.
”Stephan” (Mi.Nr. 35-41) komplett und DDR 1949-90 mit u.a.
Block 10 II, Abart: ”Rahmen rechts oben gebrochen”, Block 11-12,
Block 14-16 und ab 1977 komplett tadellos postfrisch. Alles in
fünf neuwertigen ”Sieger-SF”-Vordruckalben, einem neuwertigen
”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum und einem Steckbuch. Dazu
Doubletten in Tüten und einige Spezialitäten auf Blättern. Sehr
hoher Albenneupreis und Katalogwert! (K)

100,00

5690 1945-59, doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt
Sammlung im ”Leuchtturm”-Vordruckalbum (doppelter Blattsatz) mit
Schuber der Gebiete Kontrollrat, Bizone, Französische Zone und
Saarland, hoher Katalogwert (A)

80,00

5691 1945-1949,umfangreicher Lagerbestand von etlichen tausend
Werten in fünf Einsteckbüchern und vier Mappen mit Kontrollrat,
Französischer Zone, AM-Post, Bizone und SBZ. Enthalten sind
u.a. diverse bessere Stücke (teils geprüft), Blockausgaben, Platten-
und Walzenoberränder, Hausauftragsnummern, Plattenfehler,
Viererblocks und etliche Bogen und Bogenteile. (K)

600,00

5692 1945-1964, reichhaltiges Lagerbuch ab Kontrollrat mit
Blockausgaben, Biizone mit schönem Teil Band- und Netzaufdrucke
und Bundesrepublik mit starkem Anfangsteil mit auch besseren
ungebrauchten Posthorn-Werten in etwas unterschiedlicher
Erhaltung. (A)

400,00

5693 1945-1946, GEMEINSCHAFTAUSGABEN/AM-POST, Posten von
ca. 60 kompletten Bogen sowie einigen Bogenteilen. Eventuell
Fundgrube für Plattenfehler und Besonderheiten wie HAN. Die
Bogen sind meist mittig gefaltet. (S)

350,00

5694 1945-1948, spezialisierter Bestand in dickem 60-Seiten-Steckbuch,
dabei AM-Post, Bauten, französiche Zone, Kontrollrat und SBZ, teils
geprüft aus Versandhandel bezogen, enormer Einstandspreis, ideal
für den Einstieg geeignet, meist gute Erhaltung, Gelegenheit! (A)

200,00

5695 1945-1959, Dublettenpartie in 6 Alben und 2 kleinen Kartons mit
hunderten von Marken der Gebiete Kontrollrat, Französische Zone,
Neusaar und SBZ. (K)

160,00

5696 Partie auf Stecktafeln sowie komplette Bögen in einer
Mappe, dabei u.a. ”Berlin Rotaufdruck” (Mi.Nr. 21-34)
komplett postfrisch/ungebraucht, geprüft Schlegel BPP, ”Hannover
Messeblock” (Bizone Block 1), einige Abarten und Plattenfehler
usw., hoher Katalogwert (M)

Fällt aus!
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Deutschland nach 1945

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5697 1949-1999, postfrische und gestempelte Partie in 2 Alben mit u.a.
Elfer- und Fünferstreifen von Bund-Dauerserien, Markenheftchen
von Bund und DDR sowie Automatenmarken, Heftchenblätter und
Zusammendrucke von Bund und Berlin. (A2)

100,00

5698 1948-2000 (ca.), Partie mit u.a. einem kleinen Karton mit Bauten-
Kiloware der Bizone, darunter auch einige höhere Wertstufen.
Zusätzlich sind noch 2 Kisten und ein Einsteckbuch mit Bund-
Dubletten enthalten. (K)

90,00

5699 1945-90, umfangreiche postfrische, gestempelte und ungebrauchte
Partie Zonenausgaben, Bundesrepublik Deutschland und Berlin auf
Stecktafeln in einer Box, sehr hoher Katalogwert (K)

80,00

5700 1949, drei Ausgaben in guter Erhaltung, BI-Zone Block 1 a, Berlin
Mi. 68-70 gepr. H.-D. Schlegel BPP je postfrisch, sowie Berlin Mi.
35-41 gestempelt, Mi. gesamt 890,-- (T)

70,00

5701 1945-2006, postfrische und gestempelte Dublettenpartie auf
Stecktafeln mit u.a. Bund, Berlin, DDR und etwas Alle Welt. (K)

50,00

5702 PLATTENFEHLER: 1945-97, meist postfrischer Bestand von über
500 Stück nach Schantl, teils auch im Michel gelistet mit SBZ (318),
”AM-Post” (153), DDR (4) und Bundesrepublik Deutschland (34),
sehr hoher Katalogwert (A4)

110,00

5703 1945-1949, Sammlung von über 60 Belegen in einem Album
mit Kontrollrat, Französischer Zone und Bizone. Enthalten
sind u.a. gebrauchte und ungebrauchte Ganzsachen und
bessere Frankaturen wie z.B. Französische Zone-Baden 42A mit
Sonderstempel blankoentwertet auf Karte sowie zusätzlich einige
postfrische Einheiten von AM-Post. (A)

200,00

5704 1945-55 (ca.), Partie von ca. 100 frankierten Belegen aller Zonen
bis Berlin, dabei R-Belege, Auslandspost, Zensur usw. (A)

200,00

5705 1948-75, Partie von ca. 470 Belegen mit ca. 250 Flugpostbiefen,
meist ”Lufthansa”-Erstflüge und vieles nach Übersee, aber auch
etwas DDR (K)

150,00

5706 1946-1955, schöner Posten von über 68 Belegen aus der
Nachkriegszeit, dabei 25 Pfg. Rotaufdruck mit Walzen-Oberrand als
EF auf Luftpost-Brief (Mi. -,-), drei interessante Belege mit fehlender
Notopfer-Marke mit Rahmenstempel ”ZURÜCK, Steuermarke fehlt”,
sowie diverse Besonderheiten wie Zensuren, Versendungsformen,
Randstücke (eines der Bautenserie mit Plattennummer), Gebühr
bezahlt-Karten und im Anhang noch eine Partie Belege aus dem
Saarland mit Abstempelungen kleiner Orte, die Erhaltung ist etwas
unterschiedlich, günstig gerufen! (T)

120,00
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DDR - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5772 HEFTCHENBLÄTTER: 1960, ”Fünfjahrplan”, die Heftchenblätter 7
A und 8 A jeweils 500 Stück, Mi. 5.500,- Euro (K)

300,00

5773 1979-1990, hervorragende Partie von 31 postfrischen, ungefalteten
Zusammendruck-Bogen in Bogenmappe, teils dubliziert, dabei
Plattenfehler und weitere Besonderheiten in sehr guter Erhaltung,
günstiger Startpreis! (A)

90,00

DDR - Einschreibemarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5774 1967-1983, Sammlung von über 300 verschiedenen postfrischen
Einschreibemarken der Selbstbedienungspostämter in einem
Einsteckbuch. Eine Auflistung liegt bei. Michel-Spezial über 1.000,-
Euro. (A)

50,00

Dänemark - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6001 1761-1976, large folder with several original postal regulations,
postal rates and such forms from the last centuries, fine to
very fine condition, an indispensable reference book for the
experienced postage specialist. (K) <br>1761-1976, großformatige
Sammelmappe mit diversen originalen Verordnungen, Posttarifen,
Post-Vorschriften etc. aus den letzten Jahrhunderten, die Erhaltung
ist meist gut, ein unverzichtbares Nachschlagewerk für den
versierten Portostufen-Spezialisten. (K)

650,00

Dänemark - Grönland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6017 1915-2012, doppelt geführte, tadellos postfrisch und gestempelt
Sammlung in zwei Steckbüchern mit u.a. Mi.Nr. 28-36 postfrisch
und gestempelt und der Zeitraum 1957 bis 2009 offensichtlich fast
komplett in beiden Erhaltungsformen, zusätzlich einige Extras wie
Markenheftchen und Thule Mi.Nr. 1-5 gestempelt, Mi. ca. 3.500,-
Euro (A2)

250,00

6018 1938-92, komplett tadellos postfrisch Sammlung inklusive Mi.Nr.
8-16 und Mi.Nr. 17-25 im neuwertigen ”Lindner-T”-Album mit
Schuber, als Zugabe anhängend Färöer 1985-92 ebenfalls komplett
tadellos postfrisch, hoher Katalogwert (A)

250,00

6019 1938-2007, komplett tadellos postfrische Sammlung ohne Mi.Nr.
17-25 und einige Ausgaben der ”1990er” Jahre im neuwertigen
”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit Schuber. Zusätzlich noch
einige Markenheftchen, diverses gestempeltes Material bis

100,00
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Dänemark - Grönland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
1975 und der ”Thule-Bezirk” (Mi.Nr. 1-5) komplett in beiden
Erhaltungsformen postfrisch und gestempelt, hoher Katalogwert (A)

6020 1945-1980, Sammlung ab New Yorker Ausgabe postfrisch mit
'Dänemark befreit' in ungebraucht sowie vielen späteren Editionen.
Ansprechende Partie. (M)

160,00

6021 1993, 70 years RED CROSS and 50 years SCOUTING in Greenland
set of two in a large lot with about 4.000 complete sets in complete
(folded) sheets with 40 stamps each, mint never hinged, Mi. 236/37,
€ 20.000,-- (valid face value for postage dkr 32.000,-- = about €
4.290,--) (S)

1.400,00

6022 1993, 70 years RED CROSS and 50 years SCOUTING in Greenland
set of two in a large lot with about 2.500 complete sets in large
blocks/part sheets, mint never hinged, Mi. 236/37, € 12.500,-- (valid
face value for postage dkr 20.000,-- = about € 2.680,--) (S)

800,00

6023 1960 (ca.?), ‚SITDLIMAT Sparemaerke den kongelige Gronlandske
Handel‘ 25öre blue and 1kr. red in a lot with about 300 sets incl. a
few larger blocks, mint never hinged and an unusual lot unlisted in
Michel or Facit! (T)

100,00

Deutsches Reich - Brustschild

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3235 1872-1890, kleines meist gestempeltes Lot Brustschilde, ab einem
waagerechten Paar der Nr. 1 mit zenrischem Einkreisstempel
BOCHUM, dabei Nr. 11, 12, 15 (2), dazu ein nettes Lot
Telegraphenmarken mit ebenfalls ein paar sehr schönen Stücken
und noch viermal die Nr. 37 aus 1889-90 inkl. einem Paar, die
Qualität ist etwas unterschiedlich.

120,00

3236 1872, ”¼ und 1 Gr. kleiner Schild”, zwei farbfrische Werte mit
erhabener Prägung, guter Zähnung und Zentrierung, ungebraucht
mit Originalgummierung. Die 1 Gr. dabei vom Oberrand, beide
Werte signiert, Mi. 700,--

120,00

3237 1872, Kleiner Brustschild 1/4 Groschen grauviolett mit zentrischer
Entwertung durch nachverwendeten Sachsen-Zweikreisstempel
”Leipzig” mit kopfstehender Tagesangabe. Die Marke ist
überduchschnittlich gut gezähnt und ist in sehr guter farbfrischer
Erhaltung. Michel 120,- Euro

50,00

3238 1872, ”¼ Gr. grauviolett”, zwei frabfrische Werte mit guter
Prägung und Zähnung als MeF auf Postkarten-Formular von
WITZENHAUSEN, 14/7 (72) nach Berlin. Karte im unteren
Bereich unauffällige waager. Bugspur, insgesamt gute und saubere
Bedarfserhaltung, Mi. 550,--

70,00

3239 1872, 1/3 Groschen kleiner Schild als EF auf bebilderter
Werbedrucksache der Firma Königsdorf & Schulze,

400,00
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Nähmaschinenhandel, Braunschweig, vom 1.1.1872 (Ersttag
Brustschilde), abgestempelt ab 3. Januar 1872 mit K2 und am
gleichen Tag in Wolfenbüttel angekommen, leichte Stockfleckchen,
ein seltener und interessanter Beleg vom 3. Tag der Gültigkeit!

3240 1872 Kleiner Schild ½ Gr. rotorange Paar auf PRÄGEDRUCK-
ZIERBRIEF von ”SCHLESWIG 16 6 72” K1 nach Hadersleben
mit rückseitig Ausgabe-K1. Marken farbfrisch und rechts oben
leicht eckrund, sonst gut gezähnt, der Umschlag links oben mit
winzigem Offnungsmangel, ansonsten ein seltener Ausstellungs-
Beleg in frischer und einwandfreier Pracht-Erhaltung.

220,00

3241 1872, ”2 Gr. kleiner Schild”, zwei farbfrische Werte mit guter
Prägung und Zähnung (einmal leicht eckrund) als portorichtige MeF
auf Wertbrief über 200 Reichsthaler von KÖNIGSBERG 22/6 72
nach Berlin in extrem frischer Erhaltung, gepr. Krug BPP

80,00

3242 MOULINS-LONGEVILLE, 2 Auslandsbriefe aus gleicher
Korrespondenz nach Vesoul /Frankreich, mit 1 und 2 Gr. großer/
kleiner Schild vom 22.10.72 bzw. 1 und 2 Gr. großer Schild vom
29.5.73, jeweils mit rotem bzw. violettem ”PD” und rotem K2
”ALLEMAGNE / PAG. NANCY”, hübsches Paar

70,00

3243 1872, ”1 Kr. kleiner Schild”, farbfrischer Wert mit sehr guter Prägung
und Zähnung als portorichtige EF auf vorgedruckter Drucksache von
DONAUESCHINGEN 7 MRZ (1873) nach Constanz in sehr guter,
frischer Erhaltung, ein senkr. Faltbug der Ordnung halber erwähnt

60,00

3244 1872, ”1 Kr. kleiner Schild”, senkrechtes Paar in tiefer Farbe mit
erhabener Prägung und sehr guter Zähnung als portorichtige MeF
auf Karte von LAHR 10/9 72 nach Berlin in tadelloser Erhaltung, Mi.
260,--

100,00

3245 1872, 2 Kreuzer kleiner Schild mit glasklarem zentrischen badischen
Agentur-Einkreisstempel BAHLINGEN, BEFUND Krug BPP ”echt
und bis auf einen leicht verkürzten Zahn üblich gezähnt und in
einwandfreier Erhaltung”, Mi. 400,- Euro, speziell auf der Nr. 8
seltene Entwertung, ein Schmuckstück!

60,00

3246 1872, ”2 Kr. kleiner Schild”, farbfrischer Wert mit guter Prägung und
Zähnung als portorichtige EF auf Karte von MAINZ 25/9 72 nach
Greiz in tadelloser Erhaltung

120,00

3247 1872, ”3 Kr. kleiner Schild”, farbfrischer und -tiefer Wert mit
sehr guter Prägung und guter Zähnung als portorichtige EF
auf Zierbrief von LAHR 25 JAN nach Carlsruhe in sehr guter
Gesamterhaltung. Der dekorative und seltene Zierbrief aus der
bekannten ”Macklot”-Korrespondenz von ”J. H. Geiger in Lahr,
Verlag des Lahrer hinkenden Boten und der illustrierten Dorfzeitung”
trägt Eigentumszeichen der großen Sammler ”Unverfehrt” und ”A.
de Cock”, ferner hat Hr. Brugger BPP ein FA ausgestellt ”echt, Marke

200,00
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einwandfrei, in dieser Form seltener Zierbrief”, in dieser frischen
Erhaltung ein Hingucker für jede Sammlung!

3248 1872, Einzelfrankatur der 3 Kreuzer auf Faltbrief mit Inhalt in den
eigenen Landzustellbezirk von KORK nach BISCHOFSHEIM A/
RHN., Marke mit Scherenschnitt Michel 400,- Euro.

80,00

3249 1872, ”7 Kr. kleiner Schild”, farbfrischer Wert mit sehr guter Prägung
und Zähnung als portorichtige EF auf Faltbrief von MANNHEIM
3/2 73 nach Zürich in sehr guter und frischer Erhaltung, ein waag.
Faltbug

60,00

3250 1872, ”18 Kr. kleiner Schild”, farbfrischer Wert mit guter Prägung
und Zähnung (ein Eckzahn rund) und zentralem KOENIGSEE 8
6 72. Rechts zeigt das Exemplar die Besonderheit ausgefallens
Zähnungloch, sie ist im großen Format L16. Sehr schönes Exemplar
in guter Erhaltung mit aktuellem FA Krug BPP (06/2018).

140,00

3251 1872, 1/2 Gr orange, 1 Gr karmin, 5 Gr ockerbraun und 4 x 10
Gr grau Innendienst (eine Marke defekt), MiF auf Wertbrief mit R2
ABBEHAUSEN bzw. handschriftlich, 13.12.1873, nach Oldenburg.
Seltene Bedarfsfrankatur!

600,00

3252 1872, 1/4 Gr grauviolett, 2 1/2 Gr lilabraun u 30 Gr ultramarin
Innendienst, MiF auf gesiegeltem Wertbrief mit K1 ALTONA
bzw. handschriftlich, 24.9.73, nach Brunsbüttlerhafen, re. obere
Ecke der 2 1/2 Gr Marke korrigiert und Briefumschlag mit
handschriftl. Notizen, sonst gute Bedarfserhaltung. Sehr seltene 32
3/4 Groschen-Frankatur!

600,00

3253 1872, ”½ Gr. orange”, farbfrischer Wert mit guter Prägung und
Zähnung als portorichtige EF auf Karte von COBLENZ 4 9 (72) nach
Frankfurt a./M. in tadelloser Erhaltung mit geprägtem Absender

60,00

3254 1873, Mischfrankatur der ersten und zweiten Ausgabe
Brustschild auf kleinem Luxusbriefstück sauber entwertet mit
Postablagestempel Rippoldsau Kloesterle. Im Feuser nicht gelistet.

200,00

3255 1872, ”2 Kr. orange” im senkr. Paar zusammen mit Mi. 23 a und
30 auf großem R-Briefausschnitt FRANKFURT A/MAIN 18 8 74 in
guter Erhaltung, die Frankatur farbfrisch und mit guter Prägung,
normal gezähnt. Sehr dekorative Darstellung einer 14 Kr.-Portorate
in frischer Erhaltung, Mi. für Einzelmarken bereits 1550,--.

400,00

3256 1873, ”2 Kr. orange und 9 Kr. hellrötlichbraun” als portorichtige MiF
kleiner/großer Brustschild auf Paketbegleitbrief von DARMSTADT
14 11 73 nach Wächtersbach bei Frankfurt/M. Die Frankatur
farbfrisch, mit erhabener Prägung und Normalzähnung, der Wert zu
2 Kr. minimale Aufklebe-Bugspur, der Beleg auf ”Leichtpapier” in
guter Bedarfserhaltung.

Fällt aus!

3257 1872, ”¼ Gr. großer Schild”, farbfrisches waag. Paar mit sehr
guter Prägung als portorichtige MeF auf Auslands-Drucksache

140,00
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von STETTIN BAHNHOF 12 9 74 nach Riga in sehr guter
Erhaltung. Beide Werte je eine geringe Schürfung sowie eine kurzen
Zahn, sonst sehr gute und frische Gesamterhaltung der seltenen
Darstellung dieser Portorate, FB Brugger BPP, Mi. 550,-- +

3258 1872-74, ”Großer Brustschild”, kleine Zusammenstellung
ungebrauchter Werte in meist farbfrischer Erhaltung mit guter
Prägung, teils mehrfach und auch Besonderheiten wie FZL

60,00

3259 1872, ”1/3 Gr. großer Schild, farbfrischer Wert mit guter Prägung
und Zähnung als portorichtige EF auf Orts-Werbedrucksache mit HE
BERLIN 24 3 73 (Spalink Nr. 1 N 4) in tadelloser Erhaltung, gepr.
Kruschel und Flemming

60,00

3260 1872, Grosser Schild 1/3 Gr. (dunkel)grün auf Vordruck-Vertreter-
Karte mit Ra3 ”OLDENBURG IM GROSSHERZOGTUM 2 3 73” mit
Absendervordruck ”August Klostermann” gelaufen nach Ovelgönne
mit rs. Ausgabe-K1, farbtiefe Marke auf frischem Pracht-Beleg,
tiefgeprüft Krug BPP

130,00

3261 1872 Grosser Schild 1/3 Gr. dunkelgrün auf Vordruck-Vertreterkarte
von ”HADERSLEBEN 5 9 74” nach Flensburg farbfrische und
gut gezähnte Marke auf Vertreterkarte der Firma P.L.Lorenz in
einwandfreier Kabinetterhaltung, tiefgeprüft Hennies (doppelt gepr.
= b-Farbe), Mi. 400,-++

180,00

3262 1872, Großer Schild ½ Gr. orange auf PRIVATER VORDRUCK-
Postkarte ”Westphal & Abenhausen, Berlin S.W.” verwendet als
5 Pf.-Marke mit K1 ”BERLIN P.E.12. 24/2 75” in einwandfreeir
Kabinett-Erhaltung gelaufen nach Mainz.

100,00

3263 1872, 1/2 Gr orange (kl. Mgl.) und 2 x 1 Gr karmin, MiF auf Brief von
BERLIN P.A.10, 24.1.75, nach Boston USA, vs. R2 ”Unzureichend
Frankiert” sowie Nachgebühr im Empfängerland mit R1 ”DUE”
und Handstempel ”9”. Gute Bedarfserhaltung. Ungewöhnliche
Brustschild-Verwendung aus der Pfennige-Zeit!

250,00

3264 1872, ”½ Gr. großer Schild”, zwei farbfrische Werte als portorichtige
MeF auf Brief bis 15 Gr. von HAMBURG I. A. 21 APRIL 73 nach
Eilenburg in guter Erhaltung. Dazu Mi. 19 als EF auf Damebrief
von RAPPOLTSWEILER 23 11 73 nach Guebwiller in sehr guter
Erhaltung.

60,00

3265 1872 Grosser Schild 1 Gr. karmin auf kleinem PRÄGEDRUCK-
ZIERBRIEF von ”SCHLESWIG BAHNHOF 7 9 73” nach Cappeln,
dort weitergeleitet nach Göttingen und zurück nach Schleswig.
Marke farbfrisch und gut gezähnt, der Umschlag im Unterrand ganz
leicht getönt, ansonsten ein seltener Ausstellungs-Beleg in frischer
und einwandfreier Pracht-Erhaltung.

180,00

3266 1875 (ca), Mischfrankatur 2 Gr blau, großer Schild, mit 5 Pfg, beide
entwertet mit Ra2 ”GNADENFREY 27 2 11-12”.

50,00
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3267 1874. 2 Gr großer Schild, blau auf stark gealtertem Vordruck-
Faltbrief aus EBSTORF nach JONZAC und weitergeleitet
nach Bordeaux. Vorderseitig schwarzer R2 UNZUREICHEND /
FRANKIERT und blauer K1 ALLEMAGNE PAG.PARIS, mit 4
Decimes taxiert. Rückseitig Ankunfstempel von JONZAG und
BORDEAUX.

90,00

3268 1872, ”2 Gr. großer Schild”, sehr farbfrisches waag. Paar mit guter
Prägung und Zähnung als portorichtige MeF auf R-Brief der 2.
Gewichtsstufe von BERNAU 29 10 74 nach Templin in sehr guter,
frischer Erhaltung

50,00

3269 1872, ”2 ½ Gr. großer Schild”, farbfrischer Wert mit sehr guter
Prägung und guter Zähnung als EF auf portorichtigem Auslandsbrief
von BERLIN 20 4 74 (Spalink Nr. 1 N 4, glasklarer Abschlag) nach
Norwich/England in sehr guter Erhaltung, Mi. 280,--

90,00

3270 1872, ”2 ½ Gr. (lebhaft)braun in heller Nuance”, farbfrischer Wert
mit guter Prägung, übliche Zähnung mit drei Zahnverkürzungen,
sauberer HAMBURG P.V.2. 5 11 74 mittig abgeschlagen. Schönes
Exemplar in guter Erhaltung mit aktuellem FA Krug BPP (06/2018),
Mi. 2000,--

400,00

3271 1873-1875, Brustschild 2½ Groschen auf Übersee-Brief mit
Hufeisen-Stempel HAMBURG nach New York, dazu zwei attraktive
Einschreiben mit je 4½ Groschen-Frankatur aus der Huth-
Korrespondenz mit Registraturbug von Bremen nach London, einer
davon mit frühem R-Zettel.

120,00

3272 1872, ”5 Gr. großer Schild”, postfrischer Eckrand-Viererblock aus
der linken oberen Bogenecke, Befund Hennies ”farbfrisch, sehr gut
geprägt und gezähnt, einwandfrei, sehr gut erhalten, Rand war
angetrennt, postfrisch”, Michel für 4 lose Stücke ohne Rand bereits
€ 720,-

300,00

3273 1872, ”5 Gr. großer Schild”, farbfrischer Wert mit kräftiger Prägung
und vollständiger Zähnung als portorichtige EF auf Wertbrief von
OSTERWIECK 28 5 74 nach Suhl in sehr guter Erhaltung, für
Wertsendungen übliche Auffädellochung, Prüfungsbefund Hennies
BPP, Mi. 340,--

100,00

3274 1872, ”5 Gr. großer Schild”, drei Werte mit Zusatzfrankatur (die 2 Gr.
defekt und einen weitere 5 Gr. abgefallen) als MiF auf Paketkarte
für eine Wertkiste von STRASSBURG BAHNHOF 18 2 74 in die
Schweiz

130,00

3275 1872, ”1 Kr. großer Schild” im Viererblock mit scharfer Prägung
und sehr guter Zähnung. Ein Wert zarte Falzspur, sonst postfrisch
und in farbfrischer Erhaltung, ein Wert gepr. Hennies BPP und
Prüfungsmitteilung vom ”Altmeister”, Mi. für vier lose Marken bereits
585,--.

200,00
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3276 1872, ”1 Kr. großer Schild”, farbfrisches senkr. Paar mit sehr
guter Prägung und Zähnung als portorichtige MeF auf Karte von
FRANKFURT A. M. 11/11 74 nach Berlin in guter Erhaltung, leichte
Eckbüge, gepr. Bühler

50,00

3277 1872, Großer Schild 1 Kr. in seltener b-Farbe dunkelgrünoliv
im ungebrauchten VIERERBLOCK, äusserst farbfrischer sehr gut
geprägte, gut zentrierter und allseits gut gezähnter Kabinett-
Viererblock mit Originalgummierung, obere Marken teils minimale
Haftspuren (linke obere Marke möglicherweise sogar postfrisch)
untere Marken übliche leichte Gummibüge sowie eine winzige
gummifreie Stelle, Fotoattest Brugger BPP, Mi: 2.400,-+

700,00

3278 1872, ”1 Kr. dunkelolivgrün”, farbfrischer Wert mit erhabener
Prägung (links unten kleiner Randriss) als portorichtige EF auf
Drucksache von UEBERLINGEN 29/11 74 nach Salem. Der mit
Farbabart seltene Beleg befindet sich in sehr guter und extrem
frischer Gesamterhaltung, der Stempel ist klar und übergehend
abgeschlagen, FA Brugger BPP

250,00

3279 1872, ”2 Kr. großer Schild”, farbfrischer Wert mit sehr guter Prägung
und Normalzähnung auf Briefstück mit DARMSTADT 3 8 .. in sehr
guter Erhaltung, gepr. Hennies BPP, Mi. 3200,--

600,00

3280 1872, ”2 Kr. großer Schild mit PLF Kerbe im Innenkreis über
K in Kreuzer”, farbfrischer Wert mit deutlicher Prägung und klar
erkennbarem Plattenfehler. Die Marke war in Höhe des W von
WORMS (Stempelabdruck) repariert, der Stempel ist klar und voll
abgeschlagen. Dennoch ein schönes Stück des seltenen PLF mit
sehr schönem Stmpelabschlag eines NDP-Einkreisers, aktuelles FA
Krug BPP (06/2018), Mi. 4000,--

500,00

3281 1872, 3 Kreuzer großer Schild mit seltenem, markanten
Plattenfehler ”Beschädter Innenkreis unter OS von Post”, sauber
gest. PFORZHEIM, Fotoattest Krug BPP ”echt, unten etwas flach,
sonst üblich gezähnt und einwandfrei”, Mi. 400,- Euro.

80,00

3282 1872, ”7 Kr. großer Schild”, farbtiefer und -frischer Wert mit sehr
guter Zähnung und Prägung als portorichtige EF auf komplettem
Post-Behändigungsschein von BUCHEN 29 AUG (1873) nach
Plausdorf in guter Erhaltung, leichte Alterstönung. Der Rückerhalt ist
dokumentiert mit Ra3 KIRCHHAIN REG. BEZ. CASSEL 1/9 73. (M)

100,00

3283 1872, Großer Schild 9 Kr. rötlichbraun ungebraucht mit
Originalgummi und Falzrest, farbfrische Marke gut geprägt und
zentriert, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, neuestes
Fotoattest Krug BPP, Mi. 600,-

130,00

3284 1872, 9 Kr. rotbraun Großes Brustschild in der seltenen Farbe b,
sauber bestens geprägt und zentriert. Gestempelt ”(KARLSR)uhe in
BADEN 7/2 74”

160,00
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3285 1872, ”9 Kr. lebhaftbraun”, farbfrischer Wert mit deutlicher Prägung
und guter Zähnung als portorichtige EF auf Auslandsbrief von
FRANKFURT A/M. 2 6 5 COELN (Bahnpost-Streckenstempel)
neben FRANKFURT A/M E.P.B.X. nach Liverpool. Der etwas
”herzhaft” geöffnete Trauerbrief im Kleinformat befindet sich
ansonsten in guter Erhaltung, die seltene Farbe als Einzelfrankatur
ist nicht häufig, in Kombination mit tarifgerechtem Auslandsbrief
ohnehin, FA Krug BPP, Mi. 2200,--

500,00

3286 1872, ”2 ½ auf 2 ½ Gr. großer Schild”, farbfrischer Wert mit leichter
Randklebung (ein Eckzahn rund) und sehr guter Prägung als EF auf
sehr schönem Auslandsbrief mit HE HAMBURG 8 AUG. 74 nach
Röraas/Norwegen, beliebte Destination, Mi. 300,--

80,00

3287 1875, Mischfrankatur zwischen 2 1/2 auf 2 1/2 Groschen
Großer Brustschild mittelrötlichbraun (Mi.Nr.29) und 10 Pfennige
rot (Mi.Nr.33) auf früher Nachnahmekarte zu 6,- Reichsmark
mit entsprechendem gezähntem violettem Nachnahmezettel mit
zweizeiliger Aufschrift ”Altona 2. /Auslagen” entwertet mit
Einkreisstempel ”Altona 27.10.75”. Die Karte weist einige kleinere
Stockflecken, Alterungsspuren und einen diagonalen Bug auf.

60,00

3288 1874, ”9 auf 9 Kr. braunorange”, farbfrischer Wert mit guter Prägung,
sehr guter Zähnung und guter Zentrierung. Klarer FRANKFURT A.
(M.) 5/11 74, tadellos, gepr. Bühler, Mi. 600,--

140,00

3289 1874, ”9 auf 9 Kr. braunorange”, farbfrischer Wert mit deutlicher
Prägung und guter Zähnung, sauberer FRANKFURT A/MAIN 22 ..
74, aktuelles FA Krug BPP (06/2018), Mi. 600,--

150,00

3290 1874, ”9 auf 9 Kr. großer Schild”, zwei farbfrische Werte mit
guter Prägung als seltene portorichtige MeF auf Trauerbrief von
FRANKFURT A.M. 26 12 74 nach Paris, ein Wert ein Zahnfehler,
sonst sehr gute Erhaltung der Frankatur und des Beleges, Mi.
2400,--

500,00

5409 1872-75, eine überkomplette gestempelte Sammlung und jeder
Wert ”BPP” geprüft mit Fotoattest, Fotobefund bzw. Fotokurzbefund!
Dabei zusätzlich bessere Farbvarianten wie Mi.Nr. 2 b, Mi.Nr. 17
b, Mi.Nr. 21 b und Mi.Nr. 23 b sowie auch bessere Entwertungen
und Spätverwendungen in 1875, die Marken teils mit kleinen
Einschränkungen, aber immer gut präsentierend mit u.a. der ”2
KREUZER Großer Schild” (Mi.Nr. 24) zusammen mit Mi.Nr. 25 auf
Briefstück, Mi. über 12.500,- Euro (A)

1.500,00

5410 fast komplette Sammlung fast ausschließlich gestempelt, drei Werte
ungebraucht (u.a. Mi.Nr. 12-13) auf einer Stecktafel, teils dupliziert,
insgesamt 38 Werte mit sehr hohem Katalogwert! (T)

100,00

5411 1872-75, Partie von 45 Marken lose gestempelt oder auf
Briefstücken mit besseren Farben ab zweimal Mi.Nr. 2 b und
insbesondere besseren Entwertungen von Nachverwendungen

250,00
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über Bahnpost, Postablage bis zu neu eingeführten Stempeln.
Sämtliche Werte sind geprüft und 40 Fotobefunde verschiedener
”BPP”-Prüfer dokumentieren die Seltenheiten, Besonderheiten und
Echtheit der Stücke. (M)

5412 1872-74, Partie von 14 senkrechten oder waagerechten Paaren der
Mi.Nr. 2, Mi.Nr. 4-5, Mi.Nr. 18-20 und Mi.Nr. 23 gestempelt oder
auf Briefstück sowie einem senkrechten Dreierstreifen der Mi.Nr.
16 auf Briefstück und alle 15 Einheiten jeweils geprüft mit einem
Fotobefund ”BPP”. Dabei auch Besonderheiten wie bessere Farben
und Stempel, rauhe Zähnung, Verwendung als ”Pfennige” und zwei
senkrechte Paare der Mi.Nr. 4 und Mi.Nr. 5 im großen Format ”L 16”
und jeweils laut Fotobefund Sommer BPP: ”Nur wenige Einheiten
mit L 16 sind bekannt.” (M)

250,00

Deutsches Reich - Pfennige

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3291 1875, ”20 Pfge. mit PLF I” im waag. Paar mit Normalmarke und
senkr. Paar 50 Pfge. auf Paketkarte von LÖRRACH 16 4 80 in sehr
guter Erhaltung

80,00

3292 1875, ”20 Pfge. mit PLF III” im senkr. Paar mit Normalmarke und
senkr. Paar 50 Pfge. auf Paketkarte von LÖRRACH 2 1 80 nach
Mailand in sehr guter Erhaltung

80,00

3293 1875, 20 PfennigE mit dem seltensten Plattenfehler ”Kratzer duch
HE und R von Deutsche Reichspost”, sauber gestempelt Stettin mit
aktuellem Fotobefund PETRY BPP.

80,00

3294 1875, 25 Pfennige in den besseren Farben fahlrosabraun,
karminbraun und dunkelgelbbraun, je sauber gestempelt und
geprüft Petry BPP, Mi. 430,- Euro.

60,00

3295 1875, ”25 Pfge. dunkelbraun” sauber gestempelter Wert in sehr
guter Erhaltung, gepr. Gotw. Zenker BPP. Dazu eine sehr saubere
MeF mit Mi. 34 und sehr frühem R-Zettel (1. Type mit hs. Nummer)
in sehr guter Erhaltung.

80,00

3296 1875, ”2 Mk. lilapurpur” mit hs. Entwertung ”Bremen 16/11 83”
als waag. Paar rs. auf Paketkartenausschnitt mit vs. senkr.
Dreierstreifen Mi. 44 a in guter Erhaltung

50,00

5413 1875-1900, ungebrauchte Spezialsammlung auf zwei Blättern und
in den Hauptnummern ohne Mi.Nr. 38 überkomplett, dabei eine
Vielzahl besserer Farbvarianten in allerdings unterschiedlicher
Erhaltung und vieles bereits kompetent geprüft, sehr hoher
Katalogwert! (M)

350,00

5414 1875-1900, Spezialsammlung auf Vordrucktext bzw. Blankoblättern
in üblicher Erhaltung mit einer Vielzahl sehr guter Farben wie Mi.Nr.
35 c, Mi.Nr. 36 b, alle Farben der Mi.Nr. 37, Mi.Nr. 38 b, alle Farben

350,00
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Deutsches Reich - Pfennige

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
der Mi. Nr. 48, Mi.Nr. 50 mit allen Farben außer ”50 aa” usw. und die
erwähnten alle kompetent ”BPP” geprüft, Mi. ca. 4.000,- Euro (M)

5415 1875-1900, überkomplette Sammlung der Mi.Nr. 31 bis Mi.Nr. 52
auf Blättern mit besseren Farben und teils ausgesuchten Stempeln
auch auf Briefstücken, bitte besichtigen (M)

50,00

5416 1873-1900 (ca.), Belegeposten Kaiserreich mit
abwechslungsreichem Inhalt, diverse Portostufen/
Versendungsformen, Auslandsdestinationen mit Übersee,
wertstufengleiche Mischfrankaturen, Farben etc., dabei auch etliche
Thurn- und Taxis-Nachverwendungen, alter Auszeichnungswert
n.A.d.E. über 1.500,- Euro, bitte unbedingt ansehen. (K)

120,00

Deutsches Reich - Pfennig

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3297 1880: 5 Pfg. Frühauflage im postfrischen ORIGINALBOGEN mit
10 Zwischenstegpaaren, 5 Plattenfehlern (2x 40 III, 40 IV und
2x40VI ) und der Formnummer ”1”. Eine ebenso dekorative wie
seltene Einheit und Schaustück für die große Sammlung. Mi.Wert
der Marken und Zwischenstege bereits 10.800,- €, Attest Wiegand
BPP. (M)

1.800,00

3298 1880, ”5 Pfg. Frühauflage”, postfrischer Viererblock mit Fotobefund
Petry BPP ”echt und bis auf einen kleinen Eckbug fehlerfrei, Mi. für
vier lose Marken bereits 360,- Euro.

90,00

3299 1880, dänischer Anlandungs-Dreiring-Stempel ”1” zweimal sehr
sauber und fast komplett abgeschlagen auf zwei Marken der
Pfennig-Serie, beide Marken sind gepr. Wiegand BPP.

50,00

3300 1880: 20 Pfg. Frühauflage im postfrischen ORIGINALBOGEN
mit 10 Zwischenstegpaaren, 5 Handbuch-Plattenfehlern und der
Zähnungspunktur. Eine ebenso seltene wie dekorative Einheit und
Schaustück für die große Sammlung. Mi.-Wert der Marken und
Zwischenstege bereits 18600 €, Fotoattest Wiegand BPP. (M)

2.200,00

3301 1885, ”20 Pfg. lebhaftkobalt”, postfrisches Zwischenstegpaar ohne
Signatur, Fotoattest Petry BPP ”echt und einwandfrei”, Mi. 500,-
Euro.

100,00

5417 1880-1919, postfrische Partie mit einigen Besonderheiten, die
z.T. nicht im Michel gelistet sind, dabei u.a. ein postfrisches
Zwischenstegpaar der Nr. 41 ab im schmalen Fortmat vom
Bogenrand und weitere Einheiten mit schmalen Marken, dazu
ein postfrischer Viererblock der 25 Pfennig aus der rechten
oberen Bogenecke, alles geprüft BPP, dazu noch ein paar weitere
Besonderheiten, alles in sehr guter Erhaltung, Mi. über 2.500,- Euro,
bitte ansehen. (T)

450,00
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Deutsches Reich - Pfennig

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5418 1880-1889, hervorragende Partie postfrische Plattenfehler der
Pfennig-Serie, dabei etliche Einheiten und Bogenränder, durchweg
sehr gute Erhaltung, Mi. 2.731,- Euro. (T)

450,00

Deutsches Reich - Krone / Adler

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3302 1895, Krone/Adler 20 und 25 Pfennig auf attraktivem Express-
Auslands-Brief von TEUTSCHENDORF mit höchst seltener
Destination Isle of Wight, mit klarem Ankunftstempel Yarmouth,
dazu ein 4-Farben-R-Brief 1897 von Rosswein nach Burgdorf in der
Schweiz, beide Belege in guter Erhaltung.

60,00

3303 1875, Krone Adler 10 Pfennig als Zwischenstegpaar in der besseren
ca-Farbe, sauber gestempelt Metz mit aktuellem Fotobefund
PETRY BPP.

60,00

3304 1889, ”10 Pfg. blutrot”, tadellos postfrisch, gepr. Gotw. Zenker BPP,
Mi. 400,--

100,00

3305 1899, ”10 Pfg. blutrot”, farbfrisches und -typisches Oberrandpaar,
Fotobefund Petry BPP ”echt und in sehr guter Erhaltung”, Mi. 800,-
++.

200,00

3306 1889, ”20 Pfg. mittelultramarin”, farbfrischer Wert in guter Erhaltung
als portorichtige EF auf vorausbezahltem Rückschein einer
Einschreibsendung von NEUSTADT (SCHWARZWALD) 23.2.91
nach Tipton/England und retour mit Eingang vom 6.3.91. Der
seltene Beleg befindet sich in guter Erhaltung, sehr frisch und trägt
die Durchgangs- bzw. Ankunftsstempel von London, Birmingham
und Tipton sowie diverse Vermerke. Dazu Mi. 50 c als portorichtige
EF auf gesiegeltem Wertbrief von Hamburg nach Reichenberg/
Böhmen in guter Erhaltung, gepr. INFLA Burneleit. (M)

250,00

3307 1889, Krone/Adler 50 Pfennig in der seltenen aa-Farbe (UV
weinrot) sauber und besonders früh gestempelt Leipzig 30.11.1889
(Preisaufschlag 20 %), mit aktuellem Fotoattest Petry BPP ”echt und
bis auf eine leichte Papiertönung einwandfrei”, Mi. 2.400,- Euro.

500,00

5419 1891-1898, Partie von 19 mit Krone/Adler-Werten frankierten
Auslandpaketkarten welche alle in die Schweiz gelaufen
sind. Enthalten sind u.a. viele 50 Pfennig-Frankaturen mit 2
waagerechten und 14 senkrechten Paaren sowie mit 2 senkrechten
Dreierstreifen. (T)

60,00

Deutsches Reich - Germania

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3308 1901, ”Vineta”-Provisorium, rechte Hälfte 5 Pfg. Reichspost mit
klarem Aufdruck und klarer Entwertung MSP No. 1 12/5 01

3.000,00
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Deutsches Reich - Germania

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
auf Kabinettbriefstück. Die farbfrische Halbierung befindet sich in
einwandfreier Erhaltung mit vollständiger Zähnung, aktuelles FA Dr.
Mozek BPP ”echt und einwandfrei” (07/2018), Mi. 10000,--

3309 1900, 1 Mark Reichpost ungebraucht mit Druckbesonderheit ”R und
P in Reichspost oben offen”, die ”normale” Marke beweret der Michel
mit 140,- Euro.

50,00

3310 1900, Germania Reichspost, 2 M mit Specimen-Aufdruck vom
Oberrand in fehlerfreier postfrischer Erhaltung (Stockpunkt im
Oberrand, gummifreie Stelle ist herstellungsbedingt), keine Signatur
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, (Mi€1.200,-).

200,00

3311 1900, Germania 5 Mark Reichspost, nahezu postfrisches Exemplar
mit Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP ”kleine Schürfstellen”, Mi.
480,- Euro.

100,00

3312 1900, ”5 Mk. Reichspost mit PLF C in Reichspost gebrochen (Feld
10)”, farbfrischer Wert mit voller Originalgummierung und Falzrest,
sehr gute Erhaltung, Mi. 2400,--.

500,00

3313 1902, ”3 Pfg. Germania ohne WZ.”, zentral gest. Wert mit PLF
”FUTSCHES REICH” als Zusatzfrankatur auf 2 Pfg. GA von
ALSFELD -1.6.04 nach Genthin in sehr guter Erhaltung, gepr.
Jäschke-L. BPP

60,00

3314 1902-1911, kleines Lot Germania ohne Wz/Friedensdruck
ungebraucht/postfrisch in leicht unterschiedlicher Erhaltung, im
Anhang noch Block 7 und 11 mit Falz sowie Block 9 postrisch.

120,00

3315 1902, Germania 5 Mark ohne Wasserzeichen sauber ungebraucht,
Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP ”fehlerfrei”, Mi. 350,- Euro.

100,00

3316 UND GLEICH NOCHMAL! 1905, ”3 Pfg. Friedensdruck” als EF auf
sehr dekorativer Firmen-Drucksache von HEMER 2-12. 07 nach
Triest in guter Erhaltung

130,00

3317 1905, ”5 Pfg. Friedensdruck” auf Postkarte mit amtl. Vignette
der ”Telegraphenapparatwerkstatt des Reichs-Postamts”, Aufgabe
MEINERZHAGEN nach Rödelheim

70,00

3318 1905, ”5 und 10 Pfg. Germania Friedensdruck” je als portorichtige
EF auf AK, einmal Bahnpoststempel COBLENZ-GIESSEN, einmal
Schiffspost-Ra3 KORSÖR-KIEL, tadellose Erhaltung

70,00

3319 1905, ”20 Pfg. Germania Friedensdruck”, tadellos postfrischer
Oberrandwert im Plattendruck, ungefaltet und unsigniert, Mi. 200,--

70,00

3320 1905, 5 M Friedensdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher,
MINISTERDRUCK, farbfrisch, sehr gut gezähnt, fehlerfreie,
postfrische Erhaltung, Attest Jäschke-Lantelme, Mi€3.500,-.

1.100,00

3321 1912, 30 Pfg. Flugpost Rhein/Main, postfrisch in übl. Zähnung,
geprüft Brettl

50,00
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Deutsches Reich - Germania

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3322 1912, ”20 Pfg. E. EL. P.” auf offizieller Flugkarte mit Zusatzfrankatur
Mi. 85 I und Aufgabestempel ”Frankfurt (MAIN) 22.6.12, bis auf
einen minimalen Zahnspalt der 20 Pfg. tadellose Erhaltung, FA Brettl
BPP, Mi. 2200,--

300,00

3323 1915-1918, Germania, zwei Werte in besserer Farbe, beide sauber
rundgestempelt, tiefst geprüft Jäschke-Lantelme BPP und in sehr
guter Erhaltung, Mi. 250,- Euro.

60,00

3324 1915: 5 Pfg mit Doppeldruck, davon 1x kopfstehend, Qulitätsstück
mit leichten Gummispuren, seltene Abart, Attest Jäschke-Lantelme

90,00

3325 1918-1920, Germania Kriegsdruck 10 Pfennig magenta und
orangerot, jeweils tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP bzw. Dr.
Oechsner BPP, Mi. 310,- Euro.

80,00

3326 1916, 10 Pfg lebhaftrot, sauber gestempelter Wert mit minimalen
Einschränkungen, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP. Michel
3.000,-

650,00

3327 1915: 10 Pfg schwärzlichrosarot,seltene Farbe, signiert Oechsner
BPP

60,00

3328 1915, ”80 Pfg. Germania Kriegsdruck karmin (metallisch glänzend)”,
senkrechtes Paar als portorichtige MeF auf Paketkarte von
DRESDEN-ALTST. 27 a 20.10.19 nach Flüelen/Schweiz. Das
farbfrische Paar ist leicht über den Rand geklebt, zeigt entsprechend
transportbedingte Büge und zwei geringe Rißchen, Normalzähnung
und befindet sich sonst in fehlerfreier Erhaltung, zum Beleg original
gehörend, die Gesamterhaltung des Beleges ist sehr gut. FA
Jäschke-Lantelme BPP, Mi. ohne Bewertung.

500,00

3329 1917, Sogenannte Automatenpostkarte, bei der die 2 1/2 Pfennig
(Wechselgeld) Marke als Zusatzfrankatur für die Versendung in die
Schweiz verwendet wurde. Kurzbefund Bauer.

70,00

5420 1900-19, reichhaltige spezialisierte Sammlung nur ungebraucht/
postfrisch auf Blättern mit sehr guten Ausgaben ab den Markwerten
der Ausgabe ”REICHSPOST” (Mi.Nr. 63-66) jeweils zweifach in
unterschiedlichen Farben bzw. Typen. Auch im Weiteren eine
Vielzahl besserer Drucke, Farben, Papiere und Zähnungen bei den
verschiedenen Ausgaben und diese auch fast alle kompetent ”BPP”
geprüft, insgesamt sehr hoher Katalogwert, bitte ansehen (M)

1.000,00

5421 1900-19, gestempelte Spezialsammlung der Mi.Nr. 53 bis Mi.Nr.
104 mit u.a. drei Stück ”5 MARK Reichspost” (Mi.Nr. 66),
davon eine geprüft mit Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”Echt
und einwandfrei” sowie einer Vielzahl besserer Zähnungs- und
Farbvarianten wie Mi.Nr. 86 I c, Mi.Nr. 86 II f, Mi.Nr. 88 II a, Mi.Nr.
97 A I a usw. und auch diese meist kompetent geprüft. Dabei
auch einige Einheiten sowie im Anhang Doubletten. Der Katalogwert
beläuft sich auf ca. 8.500,- Euro (A)

1.200,00
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Deutsches Reich - Germania

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5422 1900-19, gestempelte Spezialsammlung auf Blättern mit einer
Vielzahl guter Werte, Farben, Typen und Zähnungen und meist
kompetent geprüft, dabei drei Stück ”5 Mark REICHSPOST” in
verschiedenen Typen (Mi.Nr. 66 II, III und IV), Mi.Nr. 78 Aa, Mi.Nr. 81
Aa, Mi.Nr. 97 AIa und Mi.Nr. 97 AIM, der sogenannte ”Ministerdruck”
mit aktuellem Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, unterschiedliche
Erhaltung, Mi. 6.250,- Euro (M)

600,00

5423 1880-1940, meist postfrischer Händlerbestand auf elf Steckkarten
ab Pfennig mit Hauptteil Germania, dabei Randstücke, Einheiten,
Zusammendrucke, Bogenecken, Typen und Farben, einiges ist
bereits geprüft, die Qualität leicht unterschiedlich. (T)

150,00

5424 1900, die ”REICHSPOST”-Ausgabe (Mi.Nr. 53-66) komplett
gestempelt, etwas unterschiedlich und die ”Pfennigwerte” (Mi.Nr.
53-62) komplett ungebraucht mit Originalgummierung und in
tadelloser Erhaltung, Mi. 750,- Euro (M)

80,00

5425 1914-20, Sammlung von 77 Zensurbelegen überwiegend aus
dem ”1. Weltkrieg” auf selbstgestalteten Seiten im Binder mit
alleine 15 Einschreibe- und einem Wertbrief, dabei Einzel- und
Mehrfachfrankaturen sowie Auslandspost (A)

400,00

5426 1917-20, Sammlung von 64 Briefen, Karten, Ganzsachen
und Paketkarten auf selbstgestalteten Seiten im Binder,
dabei alleine 20 Eilboten-, Einschreibe- und Nachnahmebriefe
bzw. Paketkarten. Auch diverse Auslandspost inklusive
Nachportomarken verschiedener Länder, eine ”Quittung über
Postvorschuß”, Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen usw. (A)

350,00

5427 1900-20, Sammlung von 48 Briefen, Karten, Ganzsachen
und Paktkarten mit ausschlielich nur Sonderverwendungen auf
selbstgestalteten Seiten im Binder. Dabei Eilboten, Einschreiben,
Nachnahme und Wertbriefe sowie auch diverse Auslandspost (A)

350,00

5428 1900-21, Sammlung von 85 Briefen, Karten und Ganzsachen
auf Blankoblättern im Binder mit u.a. diverser Auslandspost
inklusive fünf unterfrankierten Briefen und in den Ländern Belgien,
Italien, Niederlande und der Schweiz jeweils mit Nachportomarken
frankiert, einmal eine Mischfrankatur Deutsches Reich und
Württemberg (A)

300,00

Deutsches Reich - Inflation

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3330 1917, ”15 Pfg. Germania dunkelblauviolett”, tadellos postfrischer
Wert vom rechten Rand, unsigniert, KB Weinbuch BPP, Mi. 250,--

70,00

3331 1919, kompletter postfrischer Bogen der zimtfarbenen Germania 35
Pfennig mit allen Rändern, jedoch waagerecht mittig angetrennt und
zweimal senkrecht gefaltet, Mi. über 8.000,- Euro.

500,00
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Deutsches Reich - Inflation

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3332 1919, Kriegsbeschädigtenhilfe 10 + 5 Pf rotkarmin mit Seitenrand
und links senkrecht durchgezähntem Seitenrandstück (aus
dem Nachbarbogen), entwertet ”(FRANKFURT) -5.5.19”, Marke
einwandfrei, Seitenrandstück mit leichten Mängeln, Fotobefund
Bauer BPP.

150,00

3333 1919, ”15 + 5 Pfg. schwarzviolett”, gestempelter Wert in tadelloser
Erhaltung mit hervorragender Zähnung, gepr. INFLA Berlin Peschl,
Mi. 200,--

60,00

3334 1920, Paketkartenstammteil ab HÖHSCHEID 19.6.20 über Berlin
nach Kristiania, Norwegen. Das Porto von 21,- Mark wurde durch
einen 8-er-Block der 1,25 M grün sowie ”Elf Marke unter Nr. 196 der
Einnahmenachweisung verrechnet”. Seltene Teilbarfrankatur.

90,00

3335 1920, ”2,50 auf 2 Mk. braunlila”, farbfrischer und -typischer Wert mit
klarer Entwertung und sehr guter Zähnung, tadellos, gepr. INFLA
Berlin Peschl, Mi. 250,--

70,00

3336 1920, ”80 Pfg. dubkelblau ohne Aufdruck”, tadellos postfrischer Wert
ohne Signatur. Dazu Mi. 132 III postfrisch ebenfalls tadellos und
unsigniert, Mi. ges. 530,--

100,00

3337 1920, ”40 Pfg. Germania stumpfrot”, sauber gestempelter Wert in
tadelloser Erhaltung, gepr. (noch als ”F”) INFLA Oechsner BPP und
KB Weinbuch BPP, Mi. 200,--

60,00

3338 1920: 40 Pfg Germania in Fehlfarbe blassrot bzw. stumpfrot auf 30
Pfg Postreiter Ganzsachenkarte mit weiterer Zusatzfrankatur. Sehr
seltener Bedarfsbeleg, signiert Peschl, Infla Berlin Z(enker), Befund
Peschl.

120,00

3339 1921, Germania 1,60 M auf 5 Pfg. mit Aufdruckfehler ”M”
tieferstehend, Kurbefund Winkler ”echt und einwandfrei”, Mi. 180,-
Euro.

50,00

3340 1920, ”Engels”-Entwürfe zur Schaffung einer neuen
Freimarkenausgabe auf ungummiertem Papier. Wertstufen zu
50, 60 und 75 Pfg. in fünf unterschiedlichen Farben als
Zusammendrucke in tadelloser Erhaltung, FA Dr. Oechsner BPP.
Dazu vier Werte als Essays zur Ausgabe Reichsadler 1924 je vom
Oberrand.

150,00

3341 1921 ”10 Pfg. schwarzoliv”, sauber gest. Wert in tadelloser
Erhaltung, farbtypisch, gepr. INFLA Berlin und Peschl BPP, Mi. 350,-

90,00

3342 1922, 250 (Pfennig) Zier-Freistempel von PÖßNECK, 28.9.22, auf
Drucksachen-Streifband (51-100g) nach Gensan in Korea und dort
weitergeleitet nach Fusan, rs. violetter Ankunftstempel FUSAN /
CHOSEN, 14.11.22. Gute Bedarfserhaltung. Seltene Destination!

70,00
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Deutsches Reich - Inflation

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3343 1923, Ziffer 30 Pf (Wz Waffeln) im 4er-Block, sauber entwertet
mit vier Stempeln, erstklassige Erhaltung, jeder Wert signiert Dr.
Oechsner BPP und INFLA Berlin (Quadratsignum), Mi. 1680,- € +.

350,00

3344 1922, ”75 Pfg. rotkarmin”, tadellos postfrischer Wert, gepr. INFLA
Berlin Peschl, Mi. 600,--

150,00

3345 1922, ”50 Mk. bläulichgrün”, zwei Werte (ohne sonst so häufige
Firmenlochung) mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem R-Brief
von HALLE (Saale) 7 e, 11.7.23 nach Brandenburg in guter
Bedarfserhaltung, Briefklappe rs. leicht gestützt, gepr. INFLA
BERLIN und EP (Eduard Peschl), Mi. über 400,--

100,00

3346 1923, ”5000 Mk. Wartburg”, Eckrandwert auf Wertbrief über 200.000
Mk. von ”Gößnitz 13.8.23” nach Cottbus in guter Erhaltung, gepr.
GDüntsch. Der Beleg ist mit 1000 Mk. überfrankiert, eine in der 15.
Portoperiode Inflation durchaus gängige Praxis, Mi. für portogerecht
1500,--. Dazu eine mit Mi. 278 X portorichtig frankierte Karte
mit Ovalstempel MEINERSDORF-SCHÖNFELD / SCHFFBR / Zug
1464 31.8.23 in sehr guter Erhaltung.

80,00

3347 1921-23, drei portorichtige Drucksachen mit
Freistempelentwertung, dabei einmal seltenere Entwertung mit
schwarzer Farbe und ein dekorativer Zudruck

60,00

3348 1923: Überdruckausgabe 8 Tsd auf 30 Pfg Ziffern dunkelopalgrün.
Wasserzeichen Rauten mit Abart ”kopfstehende 8” in
Mischfrankatur , aufgegeben in Schweinfurt 2a auf portogerechtem
Brief nach Konstanz, doppelt verwendeter Umschlag mit
Bedarfsmängeln, Attest Weinbuch BPP ” ... portogerechte
Frankaturen mit dieser Ausgabe sind nicht häufig ...”

180,00

3349 1923: Überdruckausgabe 8 Tsd auf 30 Pfg Ziffern dunkelopalgrün,
Wasserzeichen Rauten, im waagerechten Dreierstreifen, mittlere
Marke in Abart ”8 kopfstehend”, mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Brief aus Essen nach Stoppenberg. Attest
Weinbuch BPP.

150,00

3350 1923, ”125 Tsd. auf 1000 Mk. mittelrosa”, dekorative
Massenfrankatur von 32 Werten (ein Wert mit Defekt) in drei
Bogenteilen, portogerecht rs. auf R-Brief von SCHWERTE * (RUHR)
* e, -6.10.23 nach Oedingen in guter Erhaltung.

50,00

3351 1923, ”250 Tsd. auf 500 Mk.”, senkrechter Viererstreifen und
Einzelwert auf Eilbrief von BERLIN NW * 40 m 28.9.23 nach
Helsingfors/Finnland, Brief unten ein Rißchen, sonst sehr gute
Erhaltung. Das fehlende Porto wurde hs. dokumentiert ”Percue
l'insufficance de 1.000.000 Mk par le bureau de Berlin NW 40” (mit
blauer Umrandung) und nachträglich vom Absender erhoben, gepr.
GDüntsch und INFLA Berlin.

80,00
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Deutsches Reich - Inflation

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3352 800 T. a. 500 ungezähnter Probedruck in rot aus der linken unteren
Bogenecke wobei die Marke postfrisch ist und der Bogenrand
Haftspuren hat, Fotoattest Tworek BPP.

350,00

3353 1923, ”2 Mill. auf 200 Mk. mattkarminrot” als EF auf Firmenkarte
von MANNHEIM * 1 * 18 10 23 an eine postlagernde Anschrift
in Bietigheim in sehr guter Erhaltung. Die nicht vorausbezahlte
Lagergebühr wurde vom Empänger erhoben und hs. vermerkt,
nebengesetzt der Lagerstempel (bis) 2.XI., ungewöhnliche Variante
ohne Strafporto.

60,00

3354 1923, ”10 Mio. Mk. dkl'zinnober, durchstochen”, 50 Stück als
portogerechte Massen-MeF auf Ortsbrief vom Landesfinanzamt
in Hannover, 9.11.23, an die Geschäftsstelle des Hannoverschen
Tageblatts. Aussergewöhnliche Infla-Frankatur in ordentlicher
Bedarfserhaltung. Michelwert für gestempelte Marken bereits
3000,--

200,00

3355 1923, ”20 Mill. Korbdeckel durchstochen”, gestempelter Wert mit
sehr gut gelungener Durchstichtrennung, tadellos, gepr. INFLA
Berlin, Mi. 400,--

120,00

3356 1923, Postüberwachungsstelle Dresden, Zensurbrief aus Schlesien
nach Prag mit Fahne 'Vorgefundenen Inhalt wieder eingelegt'. Sehr
seltener Zensurvorfall der uns in dieser Form noch nicht bekannt
geworden ist.

120,00

3357 1923, ”10 Mrd. Korbdeckelmuster” im senkr. Paar als Teil-
Barfrankatur auf R-Brief von SCHIRGISWALDE * a * 27.11.23 nach
Seifhennersdorf in guter Bedarfserhaltung. Der ”Novemberbrief” mit
Vierfach-Aufwertung ist mit 192 Mrd. Mk. portorichtig austaxiert und
frankiert.

70,00

3358 1923, ”50 Mrd. durchstochen”, sauber gestempelter Wert mit
normaler Durchstichtrennung, leicht bügig, FB Bauer BPP, Mi. 900,--

180,00

3359 1923, ”1 Mrd. auf 100 Mk. hellviolett”, Vierer- und Sechserblock
als portorichtige MeF auf Brief von MÜNCHEN 13 NOV 23 nach
Bremen in guter Bedarfserhaltung, die Frankatur farbfrisch, Mi. für
lose Marken bereits 380,--

80,00

3360 1923, Massenfrankatur mit anhängenden Bogenteilen rs. als
Auslandsbrief von GROSSNEBRAU 22.11.23 (bei Marienwerder)
nach Szymborno/Polen in guter Bedarferhaltung. Die Frankatur mit
den üblichen kleinen Einschränkungen, jedoch auch Oberrändern
und ”Sprung im Korbdeckel”, der Beleg schon mehrfach geprüft
INFLA Berlin, John Hamel Enghien, Eduard Peschl und Franz
Polomski. Dazu eine weitere Massenfrankatur mit Mi. 325 (30)
und 336 (18) von BRAUNSCHWEIG -6.12.23 nach Walkenried als
”Dezemberbrief”, Porto Soll 12 Pfg. Porto Ist 130 Mrd. Mk. = 13
Pfg., das ”Umrechnen” zu jener Zeit erforderte schon ein hohes Maß
Kopfrechnen.

80,00
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5429 1923, gestempelte Spezialsammlung der Ausgabe ”Rosetten-
(Korbdeckel-)Muster” (Mi.Nr. 313 bis Mi.Nr. 337) auf
selbstgestalteten Seiten im Ordner mit guten Werten wie Mi.Nr. 319
B, Mi.Nr. 330 B, Mi.Nr. 332-37 überkomplett inklusive Mi.Nr. 334-36
B usw., diverse Einheiten mit u.a. Mi.Nr. 318 B im senkrechten
Achterblock, Mi.Nr. 330 A und Mi.Nr. 331 b jeweils im Viererblock,
Farben, Unterscheidung nach Platten- und Walzendrucken usw.
Jeder Wert ist geprüft ”Infla” und es errechnet sich ein Katalogwert
von weit über 4.000,- Euro (A)

750,00

5430 1923, gestempelte Spezialsammlung ”Die primären Feldmerkmale
der Plattendruckbogen des Rosettenmusters” (Mi.Nr. 313-30 P
und Mi.Nr. 332-37 P) auf selbstgestalteten Blättern im Ordner,
gegliedert nach der ”Sprung in der Rosette” (HT=Haupttype),
”Parallelerscheinungen” (PE 1 bis PE 13) und die ”Korrekturen der
Parallelerscheinung PE I” mit einem guten Anteil ”durchstochener”
Werte. Dabei bessere Werte und komplette Sätze wie Mi.Nr. 330 AP
HT, Mi.Nr. 313-30 A PE I und Mi.Nr. 313-30 A PE 3 jeweils komplett,
Mi.Nr. 336 B PE 5 usw., vieles ist bereits kompetent geprüft ”Infla”
und es errechnet sich ein sehr hoher Katalogwert! (A)

500,00

5431 1915-1923, postfrische und ungebrauchte Sammlung der
Platten- und Walzenoberränder ab Germania-Kriegsdruck auf
selbstgestalteten Seiten in einem Album mit u.a. etlichen OPD-
Drucken und einigen Dienstmarken. Zusätzlich wurden noch diverse
Unterränder gesammelt. (A)

250,00

5432 1919-1923, gestempelte Sammlung im Falzlosalbum mit u.a.
diversen geprüften Stücken und Farben, Einheiten und
Dienstmarken. Vieles wurde doppelt bzw. mehrfach gesammelt.
Zusätzlich ist vieles nochmal postfrisch bzw. ungebraucht
zusammengetragen worden. (A)

250,00

5433 OPD-DRUCKE: 1923, reichhaltige und sehr saubere
Spezialsammlung meist Oberrandstücke auf selbstgestalteten
Blättern im Binder mit zusätzlich Oberrändern der Ausgabe
”Korbdeckel-Muster” sowie zwei Auswahlhefte mit Aufdruckfehlern
und Hausauftragsnummern, FUNDGRUBE für den Spezialisten (A)

150,00

5434 1916-23, Lagerbestand nur geprüfter Werte bis maximal fünf Stück
pro Sorte ex Mi.Nr. 98 bis Mi.Nr. 337 mit einer Vielzahl besserer
Farben, Plattenfehler und Typen wie Mi.Nr. 101 c, Mi.Nr. 110 I,
Mi.Nr. 116 II (Fotokurzbefund Weinbuch BPP: ”Einwandfrei”), Mi.Nr.
133 II (4, inklusive Briefstück), Mi.Nr. 134 II, Mi.Nr. 136 II, Mi.Nr. 138
II, Mi.Nr. 143 c (2), Mi.Nr. 145 b II, Mi.Nr. 149 b II (4), Mi.Nr. 176
b (3), Mi.Nr. 188 Briefstück, Mi.Nr. 197 b, Mi.Nr. 233-34 (5), Mi.Nr.
245 auf Briefstück und lose gestempelt mit Fotokurzbefund Bechtold
BPP: ”Einwandfrei”, Mi.Nr. 256 d, Mi.Nr. 258-60 (4), Mi.Nr. 289 a
(5), Mi.Nr. 303 (5), Mi.Nr. 316 B (5), Mi.Nr. 335 B und Mi.Nr. 336
B (5). Der seitenweise errechnete Katalogwert beläuft sich auf über
17.000,- Euro (A)

2.000,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 198

Deutsches Reich - Inflation

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5435 1918-23, gestempelter Lagerbestand nur geprüfter Marken mit sehr
guten Werten wie Mi.Nr. 104 bF, Mi.Nr. 151 Y, Mi.Nr. 177-96, Mi.Nr.
309 B, Mi.Nr. 334 B usw., einiges auch mehrfach sowie zusätzlich
diverse Farben, Plattenfehler und Untertypen. Einige Marken mit
Einschränkungen, überwiegend ist die Erhaltung aber sehr sauber.
Mi. ca. 20.000,- Euro (A)

2.000,00

5436 1916-23, Lagerbestand mit überwiegend klar lesbaren
Rundstempeln und in den Hauptnummern überkomplett mit maximal
fünf Stück pro Sorte, dabei auch Farbunterschiede und vereinzelt
Oberrandwerte, alles ungeprüft und bei Echtheit ergäbe sich ein
Katalogwert von über 37.000,- Euro, Verkauf wie besehen (A)

1.500,00

5437 1919-23, fast ausschließlich tadellos postfrischer Lagerbestand,
einiges wenige auch ungebraucht, bis zu maximal sieben Stück pro
Sorte mit auch einigen Besonderheiten und besseren Farben; diese
meist kompetent geprüft. Mi. ca. 8.000,- Euro (A)

800,00

5438 1919, drei tadellos postfrische Einheiten mit Leerfeldern, je mit
Befund Winkler BPP ”echt und einwandfrei” - im Michel nicht gelistet!
(T)

270,00

5439 1921/1923, reichhaltiger Dublettenposten im 60seitigen Steckbuch,
durchgehend gut besetzt mit auch einigen geprüften Werten,
Einheiten, Oberrändern, Sprung im Korbdeckel usw. Der
Katalogwert wurde uns mit über 4.000,- € angegeben. Besichtigen!
(A)

250,00

5440 1915-1923, postfrische und ungebrauchte Partie ab Germania-
Kriegsdruck auf alten Albumseiten und auf etlichen Stecktafeln
mit u.a. Platten- und Walzenoberrändern, Einheiten, Plattenfehlern,
Viererblöcken und sehr vielen Aufdruckwerten der Hochinflation mit
einigen OPD-Drucken. (K)

250,00

5441 1920-1923, Kleiner Lagerbestand besserer, nur Infla geprüfter
Werte. Dabei Michel Nummer 118a mit KB, 245, 260, 334 und
andere. Gehaltvoller Posten. (T)

180,00

5442 1919 - 1923, sauber gestempelte und geprüfte Engrosware wie
MiNr. 105 - 106 per 45, 248 c per41 usw, nur bessere Sorten, (Mi
€3.000,-.). (T)

150,00

5443 1919-1923, Dublettenpartie von einigen hundert Werten in einem
großen und einem kleinen Einsteckbuch mit u.a. Infla geprüften
Stücken, Aufdruckwerten der Hochinflation und Dienstmarken. (A2)

110,00

5444 1916/1923, gestempelter und postfrisch/ungebrauchter
Sammlungsposten im dicken Steckbuch, dabei auch einige
Spezialitäten wie HAN, OPD-OR, Aufdruck-Besonderheiten,
geprüfte Werte usw. Besichtigen! (A)

100,00

5445 1921-23, Sammlung von ca. 160 Belegen mit guten Stücken wie
Mi.Nr. 238 im Eckrand ”20er Block” mit ZuF ”Holztaube” (Mi. alleine

500,00
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über 1.200,- Euro), Mi.Nr. 258-60 Satzbrief usw., dabei alleine ca. 20
Einschreibe- und Luftpostbriefe bzw. Paketkarten, Devisenkontrolle,
Massenfrankaturen sowie auch Dienstmarken (A)

5446 1919-23, Sammlung von 100 Briefen, Karten und Ganzsachen
im Album. Dabei Auslandspost, Einschreiben, Ganzsachen,
Massenfrankaturen, Dienstmarken usw. Auch bessere Werte
frankiert und ein guter Anteil Belege ab ”September 1923” bis zu
”Novemberbriefen”. Einiges bereits geprüft ”Infla” (A)

250,00

5447 1919-23, Sammlung von ca. 90 Belegen inklusive Dienstmarken
mit ausschließlich Einzel- oder Mehrfachfrankaturen, davon alleine
zwölf Einschreibe- oder Nachnahmebriefe bzw. Paketkarten. Dabei
gute Frankaturen wie Mi.Nr. 101 c als Einzelfrankatur auf
unterfrankierter Ansichtskarte, geprüft Infla/Peschl, Auslandspost,
Massenfrankaturen usw., diverse Stücke geprüft Infla (A)

500,00

5448 1919-23, Portostufensammlung von 75 Belegen auf Blankoseiten
im Binder mit sehr viel ”Gebühr bezahlt”, Massenfrankaturen,
Einschreiben, Auslandspost und etliches geprüft ”Infla”, anbei auch
zwei Banknoten (A)

500,00

5449 1923, Sammlung von ca. 60 Belegen ”Hochinflation”, teils auf
Ausstellungsseiten, im Ordner, dabei ein Eilbrief, drei Einschreiben
und acht Wertbriefe. Auch Massenfrankaturen und einiges bereits
geprüft ”Infla” (A)

500,00

5450 1922-23, Partie von 39 frankierten Belegen inkl. dreimal
Dienst, oft EF bzw. MeF und dabei Farben, Randstücke
inkl. Oberrand, Nachgebühr, Auslandspost (u.a. Finnland) sowie
Potszusatzleistungen, Firmen- und Werbezudrucke, eine Teil-
Barfrankatur usw. (K)

200,00

5451 1919-1923, Bestand von über 140 Belegen mit u.a. diversen
geprüften Stücken, viel Hochinflation mit Aufdruckwerten und
Massenfrankaturen sowie einigen Dienstmarken. (K)

150,00

5452 Literatur: 1988-2010, Bestand von 33 verschiedenen Bänden der
Infla-Bücherei aus Nr. 22-64 in sehr guter Erhaltung. (K)

120,00

Deutsches Reich - Weimar

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3361 1923, ”20 bzw. 100 Pfg. Goldmark”, zwei portorichtige MeF: senkr.
Paar der 20 Pfg. auf Rohrpostbrief Berlin aus 1924 sowie zwei
Werte 100 Pfg. auf Zeppelinbrief zur Deutschland-Rundfahrt 1930
mit Bordpoststempel, gute/sehr gute Erhaltung

60,00

3362 1924, ”Holztaube IV”, postfrischer Satz mit Normalzähnung,
tadellos/Pracht, Mi. 1500,--

300,00

3363 1924-30, vier postfrische Ausgaben, Pracht/tadellos, Mi. 990,-- 200,00
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3364 1926: DRESDEN 7 / 23.5.26, Paketkarte für ein Paket ”Eilboten” und
”dringend” nach Norwegen, handschr. ”sp.” für ”sperrig”, daher sehr
hohe Portostufe von 14.15 RM mit rs. 5 und 10 Pf. Adler sowie 2 und
4 x 3 RM Bauwerke. In dieser Portohöhe sind nur ca. 10 Paketkarten
bekannt.

70,00

3365 1924, 10 Pfg. Adler auf Faserpapier, sauber gestempelt
”(DRESDEN) 1 ALTST. 1 8.12.24 4-5”, signiert Peschl, (Mi€400,-).

80,00

3366 1929, Stephan 80 Pfennig im senkrechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Auslandspaketkarte nach Paris/Frankreich
und entwertet mit Stempel ”Nürnberg 15.FEB.29”. Die Paketkarte ist
in guter Bedarfserhaltung. Michel 240,- Euro

60,00

3367 1929, 1 M schwarz/rosa, EF auf Luftpost-Einschreibe-
Eilboten-Brief mit Sonderstempel BREMEN LUFTPOST /
Kolonial-Briefmarken-Ausstellung, 25.5.29, sowie mit Sonder-
Einschreibezettel ”BREMEN 1” mit handschriftlich eingefügtem ”A”,
nach München. Gute Erhaltung. Selten!

70,00

3368 1926, Nothilfe Landeswappen 50+50 Pfg Hessen mit liegendem
Wasserzeichen postfrisch einwandfrei signiert Peschl BPP.

120,00

3369 1927, Nothilfe Hindenburg und Tagung des Internationalen
Arbeitsamtes (IAA) als zwei postfrische Sätze.

80,00

3370 1927, Nothilfe Hindenburg und Tagung des Internationalen
Arbeitsamtes (IAA) als zwei postfrische Sätze.

80,00

3371 1926-43, drei interessante Auslandsbriefe mit beliebter Destination
Finnland: ein Bank-Wertbrief mit rs. Mi. 343, Mi. 403 als EF auf
Firmebrief sowie aus 1943 Zensur-Flugbrief zum Sonderporto (ab
1.4.42) mit Absender-Freiststempel ”22 (Pfg.)” Berlin-Siemensstadt,
alle portorichtig und in guter Erhaltung.

100,00

3372 1932, Reichpräsidenten 5 Pfennig grün als Einzelfrankatur
mit Entwertung ”Friedrichhafen 9.6.32” auf guterhaltenem
Postsachenbrief mit dreizeiligem violettem Absenderstempel
”Postamt/Friedrichshafen (Bodensee)/Luftpoststelle” welcher
nach London/Großbritannien gelaufen ist. Postsachen sind
normalerweise porofrei, wobei bei dieser das 5 Pfennig
Luftpostporto berechnet worden ist. Die Innenseiten des Briefes
kleben teils stark zusammen.

60,00

3373 1930, 2 M. Südamerikafahrt mit liegendem Wasserzeichen,
drei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf DOX-
Luftpostbrief mit Bordstempel vom 19.MAI.32 und Cachet-
Stempel des Fluges ”America - Europa” (Harms Nr. 61 a) nach
Berlin mit Ankunftsstempel, die spät möglichste Verwendung
der Zeppelinmarken nach dem 30.6.1931 (Freigabe durch das
Reichspostministerium) in tadelloser Erhaltung

300,00
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3374 1930, 4 M. Südamerikfahrt mit stehendem Wasserzeichen und
Plattenfehler ”Blitz neben Adler” auf Ganzsachenkarte 15 Pfg. als
Zeppelinkarte zur Südamerikfahrt von ”BERLIN 19.5.30” nach New
York mit vorderseitigem Ankunftsstempel von Lakehurst (Sieger 57
U), Karte mit waagerechter Faltung unterhalb der Frankatur, Marken
tadellos, 1200,-

200,00

3375 1930, ”2 RM Alt-Köln” als portorichtige EF auf Bordpostbrief zur
Zeppelin-Schweizfahrt 1930 in tadelloser Erhaltung, Sieger Nr. 66
B. Dazu ein mit zweimal W 27.2 frankierter Brief in guter Erhaltung.

80,00

3376 1930, IPOSTA-Block-Herzstück auf Briefstück mit Zeppelin
Bordpost-Stempel. Seltene Verwendung.

130,00

3377 1930, ”IPOSTA”, die Blockmarken als zwei waag. Paare auf Orts-R-
Brief mit SST und Ausstellungs-R-Zettel in guter Erhaltung, rs. der
Blockrand aufklebend, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 560,-- +.

120,00

3378 1930, ”IPOSTA”-Block, postfrischer Block im Originalmaß, sehr gute
Erhaltung, Mi. 1600,--

350,00

3379 1930, IPOSTA - Block, Originalgröße, postfrisch Marken teils
Gummiauslassungen, Rand wellig / bügig, ansehen.

200,00

3380 1930, ”IPOSTA”-Block, postfrischer Block im Originalmaß, etwas
bügig, Mi. 1600,--

150,00

3381 1930, ”IPOSTA”-Block im Originalmaß mit zugehöriger Eintrittskarte
Nummer 08935, tadellos ungebraucht, Mi. 550,--.

120,00

3382 1930, ”IPOSTA”-Block, Block im Originalmaß mit zarter Entfalzung
im Oberrand und kleinem Tönungspunkt im linken Rand, Marken
postfrisch, entsprechend gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 550,-- ++

110,00

3383 1930, ”IPOSTA”-Block im Originalmaß mit zweimal SST
vom 14.9.30 auf R-Brief nach Frankfurt a.M. mit ”Spät-
Einlieferungsgebühr”, sehr gute Erhaltung (M)

700,00

3384 1930, Deutsche Nothilfe: Bauwerke, 4 Werte auf tadellosem R-Brief
der Firma Sieger ab ”LORCH WÜRTTBG 1 NOV 30 10-12V” nach
Hannover, rs. Ankunftsstempel.

200,00

3385 1933, ”Polarfahrt” komplett (die 1 Mk. als waag. Paar) auf
drei Zeppelinbelegen zur Fahrt (zweimal bis ”Malygin”, einmal
Leningrad), die Belege kleine Einschränkungen, Marken tadellos,
Mi. nur dafür schon 1440,--

300,00

3386 1931, Polarfahrt 1 Reichsmark mit seltenem Plattenfehler ”fehlender
Bindestrich hinter Polar” nahezu postfrisch in serh guter Erhaltung,
Mi. 600,- Euro.

150,00

3387 1931, 2 RM Polarfahrt als Einzelfrankatur auf Zeppelinkarte
(min. Patina) zur Polarfahrt mit Auflieferung „FRIEDRICHSHAFEN

70,00
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24.7.31” nach Düsseldorf mit allen Stempeln, Marke mit
Aufklebespuren

3388 1931, Polarfahrt 2 Reichsmark mit seltenem Plattenfehler ”fehlender
Bindestrich hinter Polar” als Eckrandpaar mit normaler Marke auf
gelochtem Bedarfsbrief der 2. Südamerkafahrt von Friedrichshafen
nach Hamburg, Braunpunkt, höchst seltene Kombination, Mi.
2.460,- Euro.

400,00

3389 1932, 12+3 Rpf auf 15+5 Pf rot Nothilfe, senkrechtes Paar
vom Unterrand mit markanter vertikaler Quetschfalte durch beide
Marken, obere Marke mit Falzrest, untere Marke postfrisch.

220,00

5453 1924-32, kleines Lot besserer Werte auf zwei Stecktafeln, dabei
der ”IPOSTA”-Block (Mi.Nr. Block 1) geprüft Schlegel BPP, hoher
Katalogwert (T)

150,00

5454 1924-34, reizvolle Sammlung von weit über 100 Briefen und
Karten inklusive einiger Ganzsachen im Album. Dabei jeder
Beleg als Sonderverwendung wie Eilboten, Einschreiben, Luftpost,
Paketkarte oder Wertbrief mit diverser Auslandspost. Auch bessere
Frankaturen wie ”Nothilfen” enthalten, bitte besichtigen (A)

500,00

5455 1924-33, Sammlung von über 70 Belegen inklusive Dienstmarken
mit alleine 25 Eilboten-, Einschreibe-, Nachnahme- und Wertbriefen
bzw. Paketkarten. Dabei Einzel-, Mehrfach- und Buntfrankaturen
mit besseren wie Mi.Nr. 422 im senkrechten Dreierstreifen als
MeF auf Paketkarte usw. Auch Auslandspost, Sonder- und
Handwerbestempel sowie Zustellungsurkunden. Im Anhang noch
15 Briefstücke mit Handwerbestempeln. (A)

400,00

5456 1924-33, sehr saubere Sammlung von 100 Briefen und Karten
mit ausschließlich Einzel- und Mehrfachfrankaturen, dabei alleine
45 Eilboten-, Einschreiben-, Nachnahme und Wertbriefe bzw.
Paketkarten. Als Einzelfrankaturen u.a. vorhanden Mi.Nr. 342,
Mi.Nr. 347, Mi.Nr. 396, Mi.Nr. 397 auf Wertbrief, Mi.Nr. 400,
Mi.Nr. 422 auf Wertbriefvorderseite, Mi.Nr. 452 usw., auch diverse
Auslandspost enthalten (A)

400,00

5457 1924-34, sauberer Bestand von 51 frankierten Paketkarten komplett
mit ”Coupon” und alle in die Schweiz gelaufen, teils interessante
Frankaturen und Sonderstempel (A)

300,00

5458 1924-34, Sammlung von 50 Briefen und Karten inklusive
Dienstmarkenfrankaturen, dabei diverse Auslandspost mit u.a.
Nachportomarken von Frankreich und Österreich, Eilboten,
Einschreiben, frankierte Ganzsachenausschnitte, Freistempler,
Halbierung, Nachnahmen, Vignetten und Zustellungsurkunden.
Auch bessere Frankaturen wie Mi.Nr 403-406 als Zusatzfrankatur
auf entsprechender Sonderganzsache und Mi.Nr. 405-406 auf Brief
nach Schweden. (A)

200,00
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5459 1927-42, sehr saubere Partie nur Briefstücke und drei Belege
im Album mit vielen besseren Ausgaben wie Mi.Nr. 423-24,
”Nürburgring” (Mi.Nr. 695-97) per fünf, ”Danzig-Abschied” (Mi.Nr.
716-29) usw., die drei Briefe mit u.a. je einem Satzeinschreibebrief
und frankiert der ”Trachtensatz” (Mi.Nr. 588-97) und einem
weiteren Satz ”Danzig Abschied” (Mi.Nr. 716-29). Dazu reichlich
Zusammendrucke und auch diese alle auf Briefstücken ab ”Kant
1927” mit dem guten Zusammendruck Mi.Nr. W 23 und weiteren
besseren Kombinationen sowie 49 Briefstücke mit Propaganda-
und Werbestempeln, empfehlenswerte Partie mit sehr hohem
Katalogwert! (A)

200,00

El Salvador

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6483 1928-1964, Sammlung von 26 Briefen mit sehr viel Luftpost
ins Ausland inklusive von vier Erstflugbelegen aus 1943, auch
Einschreiben und ein Schiffspostbrief mit Sonderstempel aus
1933, dazu zwölf gebrauchte Ganzsachen aus 1893-1912,
teils mit Zusatzfrankaturen und einer Doppelkarte sowie zwei
Ganzsachenumschlägen (A)

200,00

El Salvador - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6484 1890-1920, Partie von 134 ungebrauchten Karten, Streifbändern
und Umschlägen, dabei auch Aufdruckganzsachen und ein guter
Teil Doppelkarten (A)

250,00

Elfenbeinküste - Paketmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

247 1903, ”UN FR” on 5c. light blue, surcharge typ IX, marginal copy from
the lower right corner of the sheet, mint o.g. previously hinged (slight
thinning at top), signed, certificate Behr. Yvert 7h, Maury 9IX, 4.750,-
€. <br>1903, ”UN FR” auf 5c. hellblau, Aufdruck-Type IX aus der
rechten unteren Bogenecke mit Falzspuren etws falzhell, Zertifikat
Behr. Yvert 7h, Maury 9IX, 4.750,- €.

1.100,00

Ecuador

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

352 1923, Baltazar Garcia 8 c. yellow-green with surcharge „red plane”
and additonal franking to reverse on embossment card from
„QUITO..JUIL..” to Ibarra, fine, signed E. Diena

70,00
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1093 1914, Handstamps 1lep. to 25lep., complete set of four values (5lep.
vertical crease at outer right margin not afffecting design), unused
no gum as issued, signed Theodore Champion and Calves. Very
rarely offered.

200,00

Estland - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1094 1797, very early pre-phila letter from DORPAT with transit mark
RIGA to Hodimont in Belgium in VF condition on album page
described in detail from the Fred Goatcher collection. (M) <br>1797,
sehr früher Vorphila-Brief von DORPAT mit Durchgangsstempel
RIGA nach Hodimont in Belgien in guter Erhaltung auf detailliert
beschriebener Albumseite aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

200,00

1095 1801, pre-phila letter from Narva to Copenhagen plus 1827 letter
from Hamburg to Narva, both with full content and in good condition.
<br>1801, Vorphila-Brief von Narva nach Kopenhagen plus 1827
Brief von Hamburg nach Narva, beide mit vollem Inhalt und in gute
Erhaltung.

80,00

1096 1820, early letter from Reval to Schiedam in Holland, via Memel
endorsed Franco Grenze, clean and rare. (M) <br>1820, früher
Brief von Reval nach Schiedam in Holland, über Memel mit
Transitstempel 'Franco Grenze', sauber und selten. (M)

100,00

1097 1844, letter from Narva to London via Tilsit. It bears the two line
cachet: Aus Russland Franco-Tout, as well as Tilsit 19. September
and a London arrivalmark 29. September. A very rare and fine
early cover from Estonia. (M) <br>1844, Brief aus Narva nach
London über Tilsit. Er trägt den zweizeiligen Stempel: Aus Russland
Franco-Tout, sowie Tilsit 19. September und einen Londoner
Ankunftsstempel vom 29. September. Ein sehr seltener und früher
Beleg aus Estland. (M)

200,00

1098 1865, early unpaid letter from Bolderaa to Aberdeen, via Riga
and then direct by ship. Clean and scarce. (M) <br>1865, früher
unbezahlter Brief von Bolderaa nach Aberdeen, via Riga und dann
direkt per Schiff. Sauber und selten. (M)

150,00

Estland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1099 1919, 10 P grün, Paar 35 P rosa, 70 P vilettblau, 1 M auf grauem
Papier und 5 M Doppeldecker auf Einschreiben von ”TALLINN 12 5
20” nach Platt, Österreich.

50,00

1100 1921/1938, verschiedene Ausgaben aus dem Zeitraum mit Mi.Nr.
29/30 A in 4-er Blocks, 74-86 Wappen-Löwen Satz und Block 1. (T)

50,00
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Estland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1101 1923, Wohlfahrtsausgabe 'Rotes Kreuz' 2½ M und 7 M mit Aufdruck
'Aita hädalist', ungebraucht, signiert

50,00

1102 1938, ”community help III”-sheet on R-cover TALLINN -5 II 38 to
Kuopio/Finland in good condition <br>1938, ”Gemeinschaftshilfe”-
Block auf R-Brief TALLINN -5 II 38 nach Kuopio/Finnland in guter
Erhaltung

70,00

6024 1858/1994, collection of ca. 40 postal stationeries and ca. 100
(partly better) covers from pre-phila, incl. used miniature sheets
and on letter, multiple frankings, letters abroad, typesetting etc. (A)
<br>1858/1994, Sammlung von etwa 40 Ganzsachen und ca. 100
(teils besseren) Belegen ab Vorphila, dabei Blocks gestempelt und
auf Brief, MeF, Auslandsbriefe, Satzbriefe etc.. (A)

800,00

Estland - Lokalausgaben: Rakwere (Wesenberg)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1103 1918, 10 (K) on 5 K brown postal stationery card ovp ”POSTKAART”
and ”Eesti (Rakwere)”. F/VF mint condition.

70,00

Europa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5911 1840-1945, saubere ungebrauchte und gestempelte Sammlung
von Albanien bis Ungarn auf Blankoblättern in acht Bindern mit
vielen Ländern besser ausgebaut wie Belgien, Frankreich und
Großbritannien jeweils ab Mi.Nr. 1, Niederlande ab Mi.Nr. 1 bis
Mi.Nr. 44 komplett, Russland, Schweiz, Spanien usw., viele bessere
Werte und Sätze enthalten, üblich unteschiedliche Erhaltung, sehr
hoher Katalogwert (K)

750,00

5913 1850-1930, meist gestempelte Sammlung in zwei alten ”Schaubek”-
Vordruckalben mit den Ausgaben ab der Klassik oft mehrfach
gesammelt, dabei viele mittlere Werte. Dazu ein alter Binder mit
Doubletten aus dem gleichen Zeitraum. Unterschiedliche Erhaltung,
sehr hoher Katalogwert. (K)

350,00

5914 1919-1960 (ca.), Sammlung Deutsches Reich, Bund, Berlin und
DDR, dazu noch etwas Gibraltar, Griechenland, Großbritannien,
Irland und Island im alten Schraubbinder auf selbstgestalteten
Seiten, die Erhaltung ist meist gut. (A)

240,00

5915 1850-1940, altes ”Schaubek”-Vordruckalbum ohne Deutschland,
gut gefüllt mit insgesamt 3.000 Marken und besseren Werten in
allerdings stark unterschiedlicher Erhaltung, sehr hoher Katalogwert
(A)

220,00

5916 1920-1963 (approximate), old, mostly unused collection on self-
made pages in binder with some better issues, inside the countries

200,00
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Europa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
from J as Jugoslavia to M as Montenegro, please have a look!
(A) <br>1920-1963 (ca.), alte, meist ungebrauchte Sammlung auf
selbstgestalteten Seiten im Klemmbinder mit einigen besseren
Ausgaben, dabei die Länder von J wie Jugoslawien bis M wie
Montenegro, bitte ansehen! (A)

5917 1975-2011, three MNH collections in three Lindner-T Albums
Färöer 1975-2011, Aaland 1984-2011 incl. gutterpairs and
Alderney 1983-1995 incl. gutterpairs in VF condition, many
still due stamps included. (A3) <br>1975-2011, Partie von drei
postfrischen Sammlungen in je einem Linder-T-Vordruckalbum:
Färöer 1975-2011, Aaland 1984-2011 inkl. Zwischenstegpaare und
Alderney 1983-1995 inkl. Zwischenstegpaaren in durchweg guter
Erhaltung, hoher Nominalanteil! (A3)

160,00

5918 1895-1963, Sammlung im Schraubbinder auf selbstgestalteten
Seiten ab N wie Niederlande bis P wie Portugal, die Qualität ist meist
gut, bitte ansehen. (A)

140,00

5919 1919-1962, Europa-Sammlung der Gebiete von C wie
Tschechoslowakei bis F wie Frankreich im alten Schraubbinder auf
selbstgestalteten Seiten, die Erhaltung ist meist gut. (A)

120,00

5920 umfangreiche postfrische, wenig ungebrauchte Partie auf einigen
hundert Steckkarten in zwei Boxen, dabei auch Blocks
(u.a. Rumänien Block 1 mehrfach gesichtet), Kleinbogen und
Markenheftchen, sehr hoher Katalogwert (K)

300,00

5921 1871-1985, zwei volle Bücherkartons mit u.a. einer postfrisch/
gestempelten Sammlung ”CEPT” 1956-83 in drei Vordruckalben,
eine Sammlung ”Weltraum” im Vordruckalbum mit vielen
guten europäischen Blockausgaben sowie 17 Steckbücher mit
Ländersammlungen, dabei erwähnenswert Monaco mit Mi.Nr. 5,
Mi.Nr. 7-8 und Mi.Nr. 31 ungebraucht, Polen in drei Steckbüchern
und Ungarn in fünf Steckbüchern mit u.a. Block 1. Als Zugabe etliche
FDC`s und Briefe, sehr hoher Katalogwert! (K2)

250,00

5922 1936-83, umfangreicher Blockbestand in drei neuwertigen ”Lindner-
T”-Vordruckalben, zwei Steckbüchern und sechs Briefealben, dabei
bessere Ausgaben und sehr viel postfrisches Material, sehr hoher
Katalogwert! (K)

250,00

5923 1945-1980, umfangreiche Teilsammlungen Schweden, diese
gestempelt mit vielen Markenheftchen, Finnland, Island und
Dänemark mit einigen Gebieten. Dazu Frankreich bis etwa 1980 mit
vielen besseren Werten (K)

250,00

5924 1852-1980, Lot von vier Rücklosen aus unserer 8. Auktion,
dabei ein Dublettenbuch Malta ab 1860 mit besseren Stempeln,
eine Russland-Sammlung ab den Anfangsjahren bis in die
1970er, eine Partie Niederlande ab 1852 mit viel klassischen
und nachklassischen Ausgaben, sowie zwei flatterige Steckbücher

200,00
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Europa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Jugoslawien, hierbei handelt es sich um die Reste einer großen
Sammlungsauflösung im großen Karton, alter Ausruf: 520,- Euro,
jetzt aber! (K)

5925 1850-2000 (ca.), Dublettenpartie in 5 Einsteckbüchern mit
u.a. Dänemark, Frankreich, Luxemburg, Niederlande, Österreich,
Spanien, Vatikan und etwas Übersee. (K)

200,00

5926 1850-1950 (ca.), interessanter Bestand nur ältere Ausgaben Europa
ab Klassik in einer Mappe, dabei Belgien, Großbritannien, Bulgarien,
Rumänien, Polen, Russland und Schweiz ab einer Nr. 12, die
Erhaltung ist etwas unterschiedlich. (M)

160,00

5927 Umfangreicher Tütenbestand nur bis ca. 1985 und sauber nach
Ländern und Michelnummern sortiert von den Ägäischen Inseln
bis Zypern, alles in 16 Holzstiegen, die drei unserer bekannten
Bücherkartons füllen, eventuell FUNDGRUBE (K3)

150,00

5928 1920-80, überwiegend postfrischer, wenig ungebraucht und
gestempelter Bestand der Länder Bulgarien, Malta, Sowjetunion,
Tschechoslowakai, Türkei, Ungarn und Vatikan im Steckbuch, dabei
alleine ca. 100 Blockausgaben, sehr hoher Katalogwert (A)

150,00

5929 1960-1995, (ca.) Lot von über 220 europäischen Blockausgaben
und Kleinblocks (ohne Deutschland) dabei postfrisch und
gestempelt in augenscheinlich ähnlichen Stückzahlen (K)

150,00

5930 1855-2000 (approximate), collector's ”diversities” - album filled with
interesting stamps from different contries. (A) <br>1855-2000 (ca.),
Sammler's ”Diverses” - alles was nicht sofort irgendwohin passt und
trotzdem interessant sein kann im Album. (A)

150,00

5931 1850-1980 (ca.), umfangreicher Dublettenbestand in 15 Mappen/
Alben/Steckbüchern und einer Schachtel, dabei viel einfaches
Material, aber auch viel verwertbares Material meist Europa mit
kleinem Anteil Übersee, die Erhaltung ist etwas unterschiedlich. (K)

120,00

5932 1881-1989, Partie in 11 Falzlosalben mit Teilsammlungen von
Frankreich, Österreich, Schweiz mit etwas postgültiger Nominale,
Europa Union und UNO (alle 3 Gebiete). (K2)

120,00

5933 1860-1940 (ca.), vielseitiger Bestand Europa im Steckalbum
ab etwas Klassik und Semiklassik, diverse Länder, Erhaltung
unterschiedlich. (A)

120,00

5934 1847-1990 (ca.), Partie von etwa 800 Belegen ab der Klassik
in 5 Alben mit u.a. Belgien, Frankreich, Großbritannien, Italien,
Österreich, Schweiz und Skandinavien. Enthalten ist u.a. viel
Bedarf, Einschreiben und Sonderbelege sowie viele gebrauchte und
ungebrauchte Ganzsachen mit diversen älteren Stücken. Zusätzlich
sind teils noch einige Marken gesammelt worden. (K2)

200,00

5935 1830-1960, Partie von über 200 Briefen, Karten und Ganzsachen
mit sehr viel Auslandspost, Eilboten, Einschreiben, Luftpost, Zensur

Fällt aus!
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Europa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
usw., viel Skandinavien, Frankreich und Osteuropa. Als Zugabe ein
Karton mit FDC`s ”Europa Union” und der Türkei, FUNDGRUBE (K)

5936 Sammlung meist modernerer Belege in 15 Briefealben, aber auch
ein Album beginnend mit Altbriefen der Schweiz (K)

150,00

Europa - Ost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5937 1880-1960 (ca.), uralter Blätterposten im Klemmbinder, dabei
Bulgarien, Serbien, Jugoslawien, Rumänien, Mittellitauen und
Ungarn in etwas unterschiedlicher Erhaltung jedoch bestimmt
FUNDGRUBE für den Kenner. (A)

400,00

5938 1866-1975, Partie auf Stecktafeln mit überwiegend Albanien und
Ungarn. Enthalten sind u.a. geschnittene Ausgaben, komplette
Sätze und diverse gute Werte. (K)

220,00

5939 1871-1990, Dublettenpartie in 5 Einsteckbüchern mit u.a.
Albanien, Polen, Rumänien mit vielen Blöcken, Alt-Slowakei,
Tschechoslowakei und Ungarn. (K)

200,00

5940 1870-1990 (ca.), Auswahlheft mit u.a. Rumänien, Alt-Rußland,
Sowjetunion, Tschechoslowakei und Ungarn. Der Hauptwert liegt
vor 1960. Der Restauszeichnungspreis beträgt ca. 550,- Euro. (T)

100,00

5941 Partie auf Stecktafeln, überwiegend Sowjetunion und Ungarn mit
vielen mittleren und besseren Ausgaben, u.a. Ungarn Mi.Nr. 403-10
*, hoher Katalogwert (T)

80,00

5942 1880-1984 (ca.), Partie in 6 Einsteckbüchern mit u.a. Albanien,
Bulgarien, Polen und Rußland. (K)

60,00

Europa - Süd

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5943 1850-1990, umfangreicher Bestand der Länder Albanien, Bulgarien,
Frankreich, Italien, Jugoslawien, Monaco, Portugal mit Kolonien,
Russland, Spanien, Türkei und Vatikan in neun Steckbüchern und
auf Steckseiten, dabei mittlere Werte und Sätze und generell viel
postfrisch. Sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert! (K)

250,00

5944 BALKAN: 1890-1974, Sammlung von über 70 Briefen, Karten,
Ansichtskarten und Ganzsachen im Album mit Albanien
(3), Griechenland mit 13 Briefen inklusive Zensuren und
20 Ganzsachenkarten, davon 16 gebraucht und meist
”Hermeskopf” mit einmal Zusatzfrankatur waagerechtes Paar
”Kleiner Hermeskopf” nach Belgien, Kreta, Rumänien, Serbien (3)
und Türkei mit 18 Briefen sowie 13 Ganzsachen (A)

300,00
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Europa - West

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5945 1936-2005, Partie von weit über 1.400 Blöcken und Kleinbogen
in 3 Einsteckbüchern mit u.a. Belgien, Frankreich mit Block
3 ungebraucht (2 Stück), Liechtenstein, Monaco, Niederlande,
Österreich, Schweiz und Skandinavien. (K)

500,00

5946 1850-2001, 3 Auswahlhefte mit Material ab der Klassik von
u.a. Ägäischen Inseln, Belgien, Frankreich, Griechenland, Italien,
Österreich, Portugal und Spanien. Der Hauptwert liegt vor 1960. Der
Restauszeichnungswert beträgt ca. 2.100,- Euro. (T)

400,00

5947 Fast ausschließlich tadellos postfrische Partie auf großen und
kleinen Steckkarten in einer Box, sehr hoher Katalogwert (K)

160,00

5948 1862-2008, Dublettenpartie in 6 Alben mit Griechenland mit einigen
großen und kleinen Hermesköpfen, Irland, Jugoslawien und Türkei.
(K)

160,00

5949 1970-2000 (ca.), Partie von etwa 430 postfrischen und gestempelten
Markenheftchen in 2 Alben mit u.a. Großbritannien mit Kanalinseln,
Niederlande, Portugal und Skandinavien. (A2)

120,00

5950 1949-95, Karton mit einer gestempelten Sammlung Bundesrepublik
Deutschland ab Mi.Nr. 111-12 in zwei ”Leuchtturm”-Vordruckalben
mit u.a. Mi.Nr. 156-59, eine meist postfrische Sammlung ”Europa
Union” 1983-91 im ”Schaubek”-Vordruckalbum, Aboware in Tüten
mit einem Katalogwert von über 1.000,- M€ und zwei Briefealben mit
modernen Schiffspostbelegen (K)

100,00

5951 1900-1990 (approx.), collection Europe in a box with seven Borek
albums together with supplements, including one album Vatican,
two albums Liechtenstein, a few album pages French booklets
and a four-volume collection United Nations, VF condition, please
take a look. The beneficiaries are the SOS Children's Villages.
(K) <br>1900-1990 (ca.), Europabestand im Karton in 7 Borek-
Alben nebst Nachträgen, dabei ein Album Vatikan, zwei Alben
Liechtenstein, ein paar Albumseiten Frankreich Markenheftchen
und eine vierbändige Sammlung Vereinte Nationen, die Erhaltung
ist meist gut, bitte ansehen. Begünstigter sind die SOS Kinderdörfer.
(K)

80,00

5952 1852-1990, drei große Steckbücher mit Doubletten
der ”Baltischen”-, ”Benelux”- und ”Skandinavischen”-Staaten,
Frankreich, Österreich und Schweiz. Überwiegend gestempelt,
weniges ungebraucht oder postfrisch, insgesamt über 19.000
Marken (K)

80,00

5953 1961-2008, Partie mit etwa 90 Großbritannien-FDC der 60er bis
80er Jahre, ca. 100 Liechtenstein-FDC aus den 70er und 80er
Jahren, den Spanien-Jahrbüchern 2007 und 2008 jeweils mit
Spanisch Andorra und einer gestempelten Vatikan-Teilsammlung
von 1967-1989. (K)

60,00
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Europa-Union (CEPT)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5954 1952/60, kleine Spezial-Sammlung der Anfangsausgaben mit
besseren FDC, Gedenblättern, ”Satzbriefe” mit verschiedenen
Länder-Ausgaben, MK, Ankündigungsblätter, Zwischenstegpaare,
ungezähnte Werte aus Ankündigungdblättern auf R-Belege usw., in
dieser Form nicht häufig! (A)

450,00

5955 1956-99, postfrische Sammlung in vier neuwertigen Leuchtturm-sF-
Alben inkl. Vorläufer, Mitläufer usw., nach Vordruck komplett (K)

250,00

5956 1942-1975, gepflegte Partie CEPT inkl. Vor- und Mitläuferausgaben
im gut erhaltenen Ringbinder, dabei etliche bessere Ausgaben in
allen Erhaltungen, bitte ansehen! (A)

200,00

5957 1956-1973, CEPT Sammlung postfrisch augenscheinlich komplett,
mit Luxemburg 1956 plus Montanunion, Liechtenstein 1960 und
Andorra 1972. (A)

150,00

5958 1956-1980 (ca.), Partie nur besserer Werte aus Auflösung eines
Händerlagers in durchweg guter bis sehr guter Erhaltung, alte
Auszeichnung über 2.000,- Euro. (T)

130,00

5959 1956-1993, beautiful used collection including related stamps
in nine well-preserved Borek-form albums with supplements
in VF condition, low starting price. The beneficiaries are the
SOS Children's Villages. (K) <br>1956-1993, schöne gestempelte
Sammlung inkl. Briefen und einigem Drumherum in neun gut
erhaltenen Borek-Vordruckalben inkl. Nachträge und in durchweg
guter Qualität, günstig angesetzt. Begünstigter dieser sind die SOS
Kinderdörfer. (K)

100,00

5960 1956-1996, Partie mit einer postfrischen Teilsammlung von 1968 bis
1981 im Falzlosalbum sowie in zwei Einsteckbüchern mit Dubletten.
Enthalten sind u.a. Blöcke, viele komplette Sätze und diverse
Mitläuferausgaben. (A3)

100,00

5961 1961-1999, very neat mint collection Europa-Union 1975-1993
in two lighthouse-albums with preprinted pages incl. slipcase,
in addition a big stockbook with issues before and after and
further issues as booklets etc. with a lot of due stamps, too.
(A3) <br>1961-1999, sehr gepflegte postfrische Sammlung Europa-
Union 1975-1993 in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben
inkl. Schuber, dazu ein dickes Steckbuch mit den Ausgaben davor
und danach sowie weiteren Ausgaben wie Markenheftchen etc.,
dabei noch einiges an postgültiger Nominalware. (A3)

100,00

Elsass-Lothringen - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3227 1870, 1 C. graugrün mit Netzunterdruck 'Spitzen nach unten',
seltene Marke, gestempelt ARS AN DER MOSEL, doppelt tiefst
signiert Pfenninger, M 1.000,- Euro.

270,00
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Elsass-Lothringen - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5386 1870/1875, DEUTSCH-FRANZÖSISCHER KRIEG, vielseitige
Zusammenstellung von 37 Briefen, dabei interessante Frankaturen,
verschiedene Nachporto-Erhebungen, bessere Feldpost, Franko-
und Hufeisen-Stempel und div. den Ereignissen geschuldete
Besonderheiten (u.a. Brief aus Mulhouse 6.8.71 nach Grenoble,
per Schweizer Post ab Basel befördert usw.). Postgeschichtlich
und auch aus historischer Sicht sehr interessante Partie, vor
langen Jahren alles als Einzellose erworben! (S) <br>1870/1875,
FRANCO-PRUSSIAN WAR, eclectic assortment of 37 entires, incl.
interesting frankings, various postage due markings, better field
post, Franko and Horse shoe postmarks and several specialities
which were caused by war action (e.g. lettersheet from Mulhouse
6.8.71 to Grenoble, shipped by Swiss mail from Basel etc.). An
attractive group of postal history, acquired years ago as single lots!
(S)

2.800,00

Elsass-Lothringen - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3228 1872, ”K.B. FELDPOST...EXPED. IV” viol. Ra3 auf seltenem
Couvert aus Charleville nach Reinhardsried

50,00

3230 1870, ”K:PR:ARMEE-POST-AMT 2.” klarer K1 auf kleinem
Briefchen nach Eisenach, rücks. Ra3 Eisenach Bahnhof

50,00

3231 K. PR. FELDPOST. RELAIS No. 9 10 7, klar auf sehr frischem Brief
nach Delmenhorst in sehr guter Erhaltung

100,00

3232 1871, ”K.PR.FELD-POST-EXPED. 19. INF.DIV.” klarer K1 auf
Wertbrief (”innenliegend Zehn Thaler”) nach Blankenburg, rücks. 5
rote Lacksiegel u. Ank.-K2

70,00

3233 1871, ”K.PR.FELD-POST-RELAIS No. 43” auf kpl. Privat-Faltbrief
aus St. Germain en Laye nach Anvers/Belgien mit seltenem
handschr. BARFRANKATUR-Vermerk ”fr. 25”

50,00

3234 1872, ”K.PR:FELD-POST-RELAIS No. 48.” rücks. auf Faltbrief aus
Stettin mit hds. ”per Feldpost” nach St. Dizier

50,00

Französisch-Indochina

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

31 1894. Registered envelope (roughly opened) to France bearing
lndo-China Yvert 3, 1c black/azure, Yvert 5, 4c lilac/brown, Yvert 11,
30c brown and Yvert 12, 40c orange tied by Saigon Port Cochinchine
double ring with boxed hand-struck 'R in red, routed via Saigon
Central with Rouen receiver on reverse.

100,00

32 1898, Saigon, 15.c Sage on cover oblit. by c.d.s. ”CORR D.ARM /
LIG.N PAQ.FR.No 6 - 2 JUIL 98” and Navy cachet alongside,

80,00
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Französisch-Indochina

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
addressed to Douarnenez/France with arrival mark 2.(?) AOUT on
reverse, some postal wear/marks as to be expected.

33 1900. Registered envelope addressed to Algeria bearing Indo-
China SG 8, 4c purple/brown (5) and SG 12, 20c red/green tied
by Haiphong/Tonkin double ring with boxed hand-struck 'R', routed
via ltaly with 'Modane a Paris' ambulant in red, Alger receiver and
forwarded to Savoie.

110,00

34 1908. Envelope addressed to Hanoi bearing SG 51, 1c sepia (pair),
SG 52, 2c brown (pair) and SG 53, 4c blue tied by 'Poste Rural/Zone
Hanoi/Thai-Ha' in violet with adjacent Hanoi/Tonkin double ring and
receiver on reverse. Very fine.

110,00

35 1926. Registered postal stationery envelope 4c orange upgraded
with lndo-Chine SG 119, 1c brown, SG 124, 6c red and SG 127, 8c
orange/yellow tied by Phanthiet/Annam double ring with hand-struck
'R' addressed to Hanoi routed via Nha-Trang/Annam with Hanoi/
Tonkin arrival on reverse. Superb item of registered stationery.

60,00

36 1931. Picture poste card of 'Ferry on Mekong River' addressed to
Belgium bearing SG 140, 1c orange and SG 142, 3c indigo tied by
Thakhek/Laos date stamp. Very fine.

110,00

37 1931. Registered envelope addressed to Paris bearing lndo-China
SG 130, 12c brown and SG 148, 9c purple tied by Pursat/Cambodge
date stamp with registered label routed via Pnom-Penh. Very fine.

80,00

38 1937. Registered Air Mail envelope bearing Indo-China SG 210, 66c
olive and SG 246, 15c blue tied by Houeisai/Laos date stamp '7/7'
with registered label routed via Luang-Prabang '15/7' and Vientiane/
Laos '19th July' with Marne receiver '31/7' on reverse. Lovely item
from this Northern Laos Mekong town.

140,00

39 1938. Air Mail envelope addressed to Hong Kong bearing Indo-
China SG 170, 3c brown (block of six) tied by Hanoi R.P./Tonkin
date stamp with boxed 'Premier Vol D'Essai/Hanoi-Hong Kong/Par
Air France/13 Juillet 1938' in red with Victoria/Hong Kong arrival.
Nice item.

70,00

40 TONKIN / 26 10 31, Ebf. nach Wien mit rs. insgesamt 5 Marken zu
1.45 Fr., als Luftpostbrief vorbereitet, jedoch per Schiff befördert mit
etlichen Durchgangs- und Ankunftsstempeln, dekorativ

50,00

6485 1930, Batch of 8 sealed registered banking Letters from Haiphong
to Pakhoi, all sealed plus a few others with stamps removed. (K)
<br>1930, Lot von 8 Einschreibebankbriefen von Haiphong nach
Pakhoi, alle versiegelt plus einige weitere, bei denen die Marken
zum Teil entfernt wurden. (K)

300,00

6486 1886-1956, Bestand auf Stecktafeln mit u.a. Aufdruckwerten,
kompletten Sätzen, hohen Wertstufen und Paketmarken sowie
etwas Französischer Post in China und Laos. (T)

270,00
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Französisch-Indochina - Postämter in Südchina

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

41 HOI HAO 1901, Alegorie of peace and commerce 1 C. to 5 Fr. as
a cancelled set of 15 stamps with the usual perforations, fine. some
are signed. Michel 2.500,- € (Yvert no. 1 - 15)

500,00

42 HOI HAO 1902, 50 C. Allegorie mit kopfstehendem Aufdruck”,
ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung. Dazu die ”2 C. braun
auf sämisch” ebenfalls mit kopfstehendem Aufdruck in tadellos
ungebrauchter Erhaltung.

100,00

43 HOI HAO 1911. Registered envelope (vertical fold) addressed to
Langson, Tonkin bearing Hoi-Hao Yvert 35, 5c green, Yvert 38, 20c
brown/green, Yvert 39, 25c blue, Yvert 40, 30c brown, Yvert 41, 35c
black/yellow, Yvert 42, 40c black and Yvert 45, 1f olive tied by Hoi-
Hao-Chine double ring '3/5' with boxed hand-struck 'R', routed via
Haiphong/Tonkin '12/5' with Langson receiver '13/5' on reverse.

100,00

Französische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6430 1872-1980, beachtenswerter Bestand auf Stecktafeln mit besseren
Werten von überwiegend afrikanischen Kolonien wie z.B. Kamerun,
Madagaskar, Nossi-Bé, Obock und diversen kleinen Kolonien.
Enthalten sind u.a. Aufdruckwerte, etliche hohe Wertstufen und
komplette Sätze. (K)

600,00

6431 1900-1940 (approximate), LEBANON and SYRIA, marvelous mint
duplicate post by each a bunch of large stock cards in F/
VF condition, please have a look! (K) <br>1900-1940 (ca.),
herrlicher ungebrauchter Dublettenposten von je einem Bündel
großer Steckkarten LIBANON und SYRIEN in meist guter Erhaltung,
bitte ansehen! (K)

500,00

6432 1900-1980 (ca.), Partie auf losen Albumseiten mit u.a. Frankreich,
Algerien, Dahomey, Vietnam-Süd und diversen Kolonien in Afrika.
(K)

80,00

6433 1945-1965, (ca.) Französische Kolonien, Briefelot mit Senegal,
Mauretanien, und französisch West-Afrika, insgesamt 49 Belege
dabei Flugpost und Einschreiben. (M)

170,00

Flugpost Alle Welt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6600 1926-80, Sammlung von über 250 meist Flugpostbelegen in drei
Briefealben, dabei alleine über 150 Stück ”Vereinigte Staaten von
Amerika” aus dem Zeitraum 1926-34 mit Erst- und Sonderflügen,
viele ins Ausland und auch einige mit Unterschrift des Piloten,
viele verschiedene Cachets. Dazu 100 Stück nach 1945 und meist
Europa mit auch Sonderbelegen (K)

250,00
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Flugpost Alle Welt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6601 1956-70, Bestand von ca. 1.000 Luftpostbriefen, überwiegend
Deutschland und ”Lufthansa”-Erst- oder auch Sonderflüge, dazu
etwas Europa und Übersee, tadellose Erhaltung (K)

250,00

6602 1972-82, Sammlung von über 150 Erst- und Sonderflugbelegen
USA bzw. ”Vereinte Nationen New York”, dabei verschiedene Leit-
und Sonderstempel (A)

100,00

Fiskalmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6618 ALLE WELT: Sammlung von über 2.000 meist älteren und
gebrauchten Fiskalmarken sowie acht Ganzstücken aus insgesamt
94 verschiedenen Gebieten auf Blankoblättern im Binder (A)

150,00

Feldpost 1. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3685 1916 (ca): Aufkleber ”Soldatenbrief. Eigene Angelegenheiten des
Empfängers” je gezähnt und geschnitten im Dreierstreifen mit Rand-
Inschrift. In dieser Erhaltung selten.

80,00

5584 1914-19, Sammlung von 135 Belegen mit alleine 53
Kriegsgefangenenbelegen, darunter ein Brief aus dem Lager
”Kurume” in Japan. Auch ein Einschreibebrief der Feldpost ”Nr. 920”,
interessante Briefstempel und einige Zensuren (A)

400,00

5585 1916-1917, Partie von über 100 Feldpostbriefen und Karten aus
einer Korrespondenz eines Soldaten des ”32.Landwehr-Infanterie-
Regiments” der ”197. Infanterie-Division” (Osten) mit sicherlich
interessanten zeitgeschichtlichen Briefinhalten. (K)

120,00

5586 1915-1918, Partie von 18 gebrauchten Ansichtskarten, davon 13
mit Feldpoststempeln bzw. Briefstempel aus dem 1.Weltkrieg. Die
Ansichtskarten zeigen diverse Militaria-Motive und einige Städte an
der Westfront. (T)

100,00

5587 1914-1919, Sammlung von über 50 Feldpostbelegen
auf selbstgestalteten Seiten in einem Album mit u.a.
gelaufenen Ansichtskarten, interessanten Briefstempeln wie z.B.
”Schallmesstrupp 119”, einem Einschreibbrief der ”Feldpost-Station
Nr.14” und etlichen verschiedenen Feldpoststempeln. (A)

70,00

Fiji-Inseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

189 1871, superbly fresh letter from Hythe in Kent to Fiji, with the routing
instruction 'Via Brindisi', franked with one Shilling and six Pence. The
stamps are in good condition although for such a rare destination

500,00
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Fiji-Inseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
this is barely relevant. The destination is almost unique, a great GB
and Fiji letter. (M) <br>1871, taufrischer Brief aus Hythe in Kent nach
Fiji, mit Leitmarkierung 'Via Brindisi', frankiert mit einem Schilling
und sechs Pence. Die Marken sind in ordentlicher Erhaltung, sie
spielen jedoch bei der seltenen Destination fast keine Rolle . Ein
toller Großbritannien- und Fiji-Brief. (M)

190 1895/1905, four different stat. postcards incl. one prov. surcharged
issue with three uprated and all used to Germany and additional
one lettercard commerc. used to Sydney (with intact margins), minor
blemishes nevertheless an attractive and unusual quintet

100,00

191 1904, grüne Ganzsachenkarte ”Half Penny” auf 1 1/2 Penny mit
Beifrankatur von zwei Stück der ”König Edward VII.” 1 Penny violett/
schwarz auf rot (Mi.Nr.48) mit Stempel ”Suva 18.Jul.04” entwertet
und nach Nürnberg/Bavaria bedarfsmäßig gelaufen. Die Karte weist
einige leichtere Alterunsspuren auf welche bei der Seltenheit dieses
Stückes keine Rolle spielen.

200,00

Französische Gebiete in der Antarktis

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

192 1960, Antarctic animals (birds and seals) definitives set of four in
complete (folded) sheets of 25 with sheet numbers and printing
dates, mint never hinged and scarce, Mi. € 3.000,-- + (M)

450,00

193 1965, Discovery of Adelieland through Dumont d'Urville 50fr. in a
complete (folded) sheet of 25 with sheet number and printing date,
mint never hinged and very scarce, Mi. € 2.750,-- + (M)

400,00

194 1968, Dumont d'Urville 30fr. in a complete (folded) sheet of 25 with
sheet number and printing date, mint never hinged and rare, Mi. €
4.250,-- + (M)

500,00

195 1968, Emperor Penguin and Port-aux-Francais 50fr. in a complete
(folded) sheet of 25 with sheet number and printing date, mint never
hinged and rare, Mi. € 3.750,-- + (M)

600,00

196 1968, International Year of Human Rights 30fr. in a complete
(folded) sheet of 25 with sheet number and printing date, mint never
hinged and scarce, Mi. € 1.750,-- + (M)

250,00

Fezzan

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

248 1943, 50 C. violett and airmail 50 C. brown both with „R.F.0,50
FEZZAN” double circle imprint (both stamps minimal faults) and
two 1 Fr. with impr. „R.F. 1 Fr. FEZZAN” on registered cover from
„FEZZAN 1 JUIL 1943” to Alger, bs. arrival, addressee's name
blackened but nevertheless extremly rare! (Yvert 18, 19 Air3)

400,00
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Französisch-Kongo

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

249 1901, Coconut palms avenue 5 Fr. 'mustard' (senffarben), unused
having some mould stains, (Yvert 41a)

80,00

Feldpostmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3854 1944, Luftfeldpostbrief mit einer „INSELPOST-Zulassungsmarke”
mit waagerechtem Lokalaufdruck von Rhodos in schwarzer
Farbe auf einer gezähnten Luftfeldpost-Zulassungsmarke Mi.-
Nr. 1 A ist echt. Der Absender war Angehöriger der 12.
Batterie Artillerie-Regiment 999 mit der Feldpostnummer 68066
E auf der Insel Rhodos. Die Zulassungsmarke ist mit einem
Abdruck des Tagesstempels des Feldpostamtes in Rodi auf
Rhodos mit dem Unterscheidungsbuchstaben „b” vom 10.12.1944
entwertet. Bis auf zarte, transportbedingte Knitterspuren befand
sich die bedarfsverwendete Zulassungsmarke, soweit erkennbar,
in beanstandungsfreier Erhaltung. Briefe mit dem Lokalaufdruck
von Rhodos auf gezähnten Luftfeldpostmarken sind selten, Brief ist
gestützt mit kleiner Fehlstelle, Fotoattest Müller BPP (1996). Mi.
5.500,- €

900,00

3855 1944, ”Agram durchstochen”, farbfrischer Wert mit sehr gut
gelungener Durchstichtrennung und blauem FP-Normstempel vom
14. 2. 45 auf Brief nach Schwerin in guter Bedarfserhaltung, gepr.
Mogler BPP

100,00

Feldpost 2. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3857 1937, Wertbrief der Wehrmacht 13. Infanteriedivision an den
Oberbürgermeister von Magdeburg. Wertbriefe mit ”Frei durch
Ablösung Reich” sind sehr selten und nur gelegentlich auch in so
sauberer Erhaltung.

50,00

3858 1943, Feldpostbrief per Eilboten mit Zulassungsmarken und 40 Pfg.
Eilgebühr durch 3-er-Streifen 12 Pfg. und 4 Pfg. Hitler einzeln nach
Chemnitz. Absender ausgeschnitten.

80,00

3859 1944, Italian fieldpost-envelope with violet 1-line canc. ”Dienstelle
Feldp. Nr.22717” = 162. Turkestanische Infantrie Division on front
and backside, sent from ”UDINE 15.1.44” to Malnate with boxed
”VERIFICATO PER CENSURA”

90,00

3860 1945 (4.3.), dienstliche FP-Anweisung (Mittelstück mit
anhängendem Empfängerabschnitt) aus dem ”Westpreussen-
Kessel” mit Briefstempel 21147 B (= 83.Inf.Div.) und Kenn-Nr. 432
(= FpA 183) nach (12a) Kottes Krs. Zwettl. (Mi. 600,--)

120,00
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Feldpost 2. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3861 1945 (13.3.), frankierte FP-Anweisung (Mittelstück mit
anhängendem Empfängerabschnitt) aus dem ”Ostpreussen-
Kessel” (Samland) mit Abs. 35364 (= 1. Kp.Bau-Pi.Btl.123) und
Kenn-Nr. 616 (=FpA 268/268. Inf.Div.) nach (12a) Lanzenkirchen
N.D. (Auszahlung 1946 !!)

120,00

3862 1945 (5.3.), frankierte FP-Anweisung (Mittelstück mit anhängendem
Empfängerabschnitt) aus dem ”Ostpreussen-Kessel” (Samland) mit
Abs. 24355 D (= 551. Volks-Gren.Div./ Einsatz im Nordteil der
Samland-Front im Abschnitt Neukuhren-Pobethen) und Kenn-Nr.
193 (FpA 1551) nach (12a) Blumau (Ankunftsstempel vom 2.8.45),
Auszahlung am 18.12.46 !! Mi. 600.--

160,00

3863 1945 (6.3.), frankierte FP-Anweisung (Mittelstück mit
anhängendem Empfängerabschnitt) aus dem ”Westpreussen-
Kessel” (Rückzugskämpfe aus dem Raum Bruss auf Berent) mit
Abs. 33668 C (= 389. Inf.Div.) und Kenn-Nr. 268 nach (12b) Wien,
(Auszahlung gegen Heimatschein nach Kriegsende), Mi. 600.-

140,00

3864 1945 (11.3.), frankierte FP-Anweisung (Mittelstück mit
anhängendem Empfängerabschnitt) aus dem ”Ostpreussen-
Kessel” (Samland) mit Abs. 32041 C (= 548. Volks-Gren.Div./
Abwehrkämpfe im Raum Medenau und Kenn-Nr. 282 (= FpA 1548
nach (12a) Wien (Ankunftsstempel vom 1.6.45 !!) Mi. 600.--

160,00

3865 1945 (26.2.), frankierte FP.-Anweisung (Mittelstück mit
anhängendem Empfängerabschnitt) eines Angehörigen der Einheit
21147 B (= 1.Kp. Gren. Rgt, 257/Festungsbesatzung von
GRAUDENZ 18.2.-5.3.45) mit Kenn-Nr. 432 nach (12a) Pernitz
(Ankunftstempel vom 9.12.46!!)

80,00

3866 1974, gebührenfreier sehr später Kriegsgefangenen-R-Brief an
Major Walter Reeder in das KGF-Gefängnis Gaeta/Italien, wo
der verurteilte Kriegsverbrecher (Befehlshaber bei der Zerstörung
u.a. der Stadt Marzaboto) inhaftiert war. Beiliegend auch ein
Zeitungsausschnitt.

70,00

5670 1940-1945, beachtenswerte Sammlung von 36 interessanten
Belegen mit u.a. ”Volksdeutsches Lager der NSDAP Niemes
Gau Sudetenland”, ein mit Italienisch-Tripolitanien frankierter Brief
mit Feldpoststempel, gelaufenen Frankreich- und Sowjetunion-
Ganzsachen mit Feldpoststempeln, einem frankiertem Streifband
vom 30.3.1945 von Dresden nach Kattowitz (Ostoberschlesien)
mit Gummistempel ”Zurück kann z. Zt. nicht befördert werden”,
2 Luftfeldpostbriefen mit verschiedenen Stempeln ”Einheit nimmt
z. Zt. nicht am Luftfeldpostdienst teil”, einem frankiertem
Parteidienst-R-Brief der NSKK an eine Feldpostnummer, diversen
ausländischen Einheiten in der Wehrmacht, Feldpoststempeln auf
Propagandakarten, einer frankierten Feldpost-Päckchenadresse
von einem Tschechen in der Wehrmacht und ein Satz-R-Brief mit
Deutschem Reich Mi.Nr. 909/910. (M)

1.000,00
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Feldpost 2. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5671 1939/1945 (ca): interessante Sammlung von 90 Feldpostbelegen.
Dabei viele ungewöhnliche Stücke wie z.B. Spottkarten,
Sterbeanzeigen, Ahnentafeln, Feldpost Zweimann-U-Boote, viele
SS-Belege, Funktelegram usw. (A)

Fällt aus!

5672 1940-51, Sammlung von ca. 100 Briefen und Karten
auf Blankoblättern im Binder mit alleine ca. 40 Stück
”Kriegsgefangenenpost”, dabei 16 Luftfeldpostbriefe, Marine,
Tarnstempel und interessante Leitvermerke wie violetter
Langstempel ”4./Nachtjagdschule 1 nicht !” oder roter Langstempel
”Blindflugschule 1, Schülerkompanie”, im Anhang noch einige lose
Luftfeldpostzulassungsmarken (A)

350,00

5673 1945, kleiner Bestand von 13 späten Feldpost-Anweisungen
(Geldverkehr) von verschiedenen Einheiten und mit verschiedenen
Kenn-Nummern aus März/April 1945 (1x mit britischer
Überrollerzensur) von den Kriegsschauplätzen Schlesien (10)
Böhmen und Mähren (2) und der Ostmark, alle Belege sind detailliert
beschrieben (T)

280,00

5674 1942/1944, Spezialsammlung mit 84 FP-Belegen von den Kämpfen
am Südflügel der Ostfront (alle Belege sind detailiert beschrieben
und den Kampfgebieten ”Kaukasus-Feldzug” (48). ”Kuban-
Brückenkopf” (21) und ”Krim” (15) zugeordnet), dabei R-Briefe
(16), Luftfeldpost (35), Dienstbriefe (6), Paketkarte, Geldverkehr,
Gefallenenanzeige, Fliegende Verbände der Luftwaffe, Festung
Krim (9) und ”Festung Sewastopol” (4) (A)

240,00

5675 1939-1942, Bestand von etwa 140 Feldpostbriefen mit teis
zeitgeschichtlich hochinteressanten Inhalten, darunter 43 von der
Wolgafront (Feldpostnummer 19526 und 089196), Schilderungen
der dramatischen Ereignisse vom 29.6. bis Dezember 1942 (Tod
Januar 1943), Litwinowo und Feldpostnr. 27813 E vom Kanal und
14 Brückenkopf Woronesk Juni bis Tod im September 1942. (K)

200,00

5676 1942/1945, kleiner Bestand ”Feldpostverkehr von ausländischen
Freiwilligen-Einheiten” mit 26 FP-Belegen, dabei 8 Belege
ausländischer Legionäre (Italien (7), Estland, und 18 Belege
(u.a.R-Brief, 2 späte FP-Anweisungen aus 1945) vom dt.
Rahmenpersonal bzw. Dienstbriefe von ausländischen Freiwilligen-
Einheiten (Aserbeidschan (2), Kosaken (6), Kroatien (5), Russland
(3) Turkestan (2), Erhaltung etwas unterschiedlich (T)

160,00

5677 1943-1945, Partie von etwa 100 Feldpostbriefen mit Inhalten (alle
nach Berlin gelaufen) aus einer Korrespondenz (meist Osten und
Ostpreußen) welche bis zum 14.1.1945 geht. (K)

140,00

5678 1945, kleine Spezialsammlung ”Der Endkampf in Westpreussen”
mit fünf FP-Belegen aus dem Zeitraum Januar und Februar 1945,
dabei drei späte FP-Anweisungen versch. Einheiten (u.a. 1x FP-
Anweisung vom 26.2.45 eines Angehörigen der Einheit 21147 A =

120,00
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Feldpost 2. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Gren. Rgt. 257/Festungsbesatzung von Graudenz 18.2.-5.3.45) und
2 Belege von Januar 1945 mit Tarnstempel aus Danzig (T)

5679 1944, 14 Briefe mit Inhalt und ein Telegramm aus der
Korrespondenz eines Marine-Offiziers (meist Feldpostnummer
M01936) über das Marine-Postamt Berlin welche überwiegend
als Privatpost versendet worden sind. Enthalten sind u.a.
ein Brief mit rückseitig 2 Beschädigt-Aufklebern, ein Brief
mit Postleitzahlenstempel ”24 List/Sylt”, 3 Briefe mit Danzig-
Stempeln und 8 Briefe mit Gotenhafen-Stempeln, davon 4 mit
Postleitzahlenstempel ”5a Gotenhafen”. (T)

100,00

5680 1944, Partie von 16 Belegen aus einer Korrespondenz der
Feldpostnummer 30217 welche alle mit der durchstochenen
Luftfeldpostmarke (Mi.Nr. 1B) frankiert worden sind. Enthalten sind
11 Belege Front-Heimat und 5 Belege Heimat-Front sowie eine
Eitrittskarte fürs Soldatenkino ”Panzerfaust”. (T)

80,00

Französische Zone - Allgemeine Ausgabe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4075 1945, Wappen und Dichter, der komplette Satz sauber
rundgestempelt, alle relevanten Werte sind geprüft Schlegel BPP,
Mi. 250,- Euro.

60,00

4076 1945, Wappen und Dichter, der komplette Satz sauber
rundgestempelt, alle relevanten Werte sind geprüft Schlegel BPP
bzw. die beiden Höchstwerte mit Kurzbefund , Mi. 250,- Euro.

60,00

4077 1945: Wappen und Dichter, kompletter Satz mit 13 Werten auf DIN
A5 großem überfrankierten R-Brief, entwertet mit Sonderstempel
”HAAGEN (BADEN) 23.8.46” nach Schopfheim. (T)

60,00

4078 1945, ”1, 12 und 20 Pfg. Wappen” je auf bildgleicher Maximumkarte
in tadelloser Erhaltung

60,00

4079 1945, ”5 Mk. Heine” als EF auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe von
BITBURG (BZ. TRIER) c -1.3.48 nach Hesseln. Der Brief ist um 12
Pfg. überfrankiert, senkr. gefaltet und befindet sich sonst in guter
Erhaltung, altes FA Schlegel BPP.

80,00

5816 1945-47, interessante Sammlung von 50 Briefen und Karten mit
Einzel-, Mehrfach-, Misch- und Buntfrankaturen der Mi.Nr. 1 bis
Mi.Nr. 13. Dabei 25 Eilboten- und Einschreibebelege, Wertbriefe
mit u.a. Mi.Nr. 12 und Mi.Nr. 13 jeweils in MiF, elfmal die
gute ”10 Pfennig” (Mi.Nr. 5) auf insgesamt neun Briefen, 14
Zwischenstegpaare auf insgesamt neun Briefen, zweimal ”Gebühr
bezahlt” als Teilfrankatur usw. (A)

500,00
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Französische Zone - Baden

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4080 1948, ”3. Ausgabe” komplett, tadellos gestempelter Satz, beide
Höchstwerte gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 220,--

60,00

4081 1948, Höllental im Schwarzwald 90 Pfg., Viererblock aus der rechten
oberen Bogenecke tadellos postfrisch, alle Werte tiefst geprüft
Schlegel BPP, Mi. 300,- + Euro.

70,00

4082 1949, Wiederaufbau Freiburg, der komplette Satz sauber
rundgestempelt Freiburg im Breisgau tadellos und geprüft Straub
BPP, Mi. 200,- Euro.

50,00

4083 1949, Freiburg Block gezähnt, einwandfrei postfrisch mit dem
Plattenfehler „Sirene”, Block 1 AIV, Block 1 B IV, Block 1 B V und
Block 1 B VI, postfrisch. ME 1.500,-

340,00

4084 1949, Blockausgabe Wiederaufbau gezähnt und geschnitten sauber
gestempelt „FREIBURG (BREISGAU) 1 17.9.49 -18 ac” bzw.
„FREIBURG (BREISGAU) 1 17.8.49 -18 ac”, ”echt und einwandfrei”,
Fotobefund Schlegel HD BPP.

150,00

4085 11949, Wiederaufbau der Stadt Freiburg, geschnittene
Blockausgabe auf Brief vom ERSTTAG 24.3.49 mit Zusatzfrankatur
nach Grünstadt, rs. Ankunftsstempel, (Mi€1.000,-).

200,00

4086 1949, Deutsches Rotes Kreuz, der komplette Satz sauber
rundgestempelt BONNDORF geprüft Schlegel BPP, Mi. 400,- Euro.

100,00

4087 1949: Wiederaufbau Freiburg, kompl. Satz 4 Werte phila. Brief und
einmal $2 A als EF auf Rot-Kreuz Karte.

160,00

4088 1949, Rotes Kreuz-Block Type I auf echt gelaufenem Einschreibe-
Brief mit rotem Sonderstempel Freiburg - Henri Dunant, rs. Ank.
Schopfheim 21.3.49

450,00

4089 1949, ”Konstanz I” als portorichtige EF auf Brief von FREIBURG
(BREISGAU) ac 12.9.49 nach Coxwald/England in sehr guter
Erhaltung

70,00

Französische Zone - Rheinland Pfalz

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4090 1948, ”3. Ausgabe” komplett, tadellos gestempelter Satz, der
Spitzenwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,--

150,00

Französische Zone - Württemberg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4091 1949, ”Rotes Kreuz” komplett auf überfrank. Karte mit Luftpost von
EHINGEN 27.4.49 nach New York in tadelloser Erhaltung, FA H.-D.
Schlegel BPP, Mi. für gest. 480,--

120,00
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Französische Zone - Württemberg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4092 1949, ”20 + 40 Pfg. Rotes Kreuz mit Druckdatum”, postfrischer
Eckrandwert, Mi. 250,--

60,00

4093 1949, ”Rotes Kreuz”-Block mit klarem EBINGEN h 16.3.49 auf
überfrank. R-Brief nach Kirchheim-Teck in guter Erhaltung, rechts
ist der Beleg minimal verkürzt, FA Schlegel BPP, Mi. 1800,-- ++

500,00

Falklandinseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

353 1891, QV 2½d. pale chalky ultramarine, mint very lightly hinged with
pencil notation of cat. nr. on gum, SG. £ 275

60,00

354 1895, 1 1/2 d stat. card and 1 d unsevered reply card both with ”F
1” obliterator sent without text to germany.

70,00

355 1935, 1 d coronation jubilee of Georg V in block of four on registered
letter sent from STANLEY 5 MAY 35 (first day of issue) to GB.

50,00

356 1946, registered letter to Buenos Aires, Argentina franked with 9 d
Georg Vi definitive stamp. Very fine.

50,00

Falklandinseln - Süd-Georgien + Süd-Sandwich-Inseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

357 1963/1969, QEII animal definitives complete set incl. both £1 values
(Blue Whale and King penguins), mint never hinged, SG. £ 200

60,00

Französisch-Guyana - Flugmarken (T.A.G.)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

358 1921, 75c. black on grey, fresh copy, full to huge margins, unused,
signed Brun etc. Yvert 10C, Maury 11, 3.500,- €.

750,00

Finnland | Europa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4529 1971, Helsinki Europameisterschaft 10 Mark 98 Stück unzirkuliert,
75 davon noch originalverschweißt in 25er Packungen, insgesamt
über 1150 Gramm Silber fein. (K)

400,00

Flugpost Übersee

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2590 Canada: 1925, Rouyn - Haileybury fllight, Airmail Semi-Offical stamp
25 c. tied by arrival mark ”HAILEYBURY JUN.27” to reverse to

80,00
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Flugpost Übersee

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
airmail cover from ”ROUYN JUN.27” with Admiral 3 c. and pilot
signature ”B.W.Broatch” on reverse, fine

2591 PANAMA: 1930, First flight Panama to Costa Rica, 10 c. postal
stationery registered cover with additional franking from ”PANAMA
10.MAR.” with special cachet to San Jose with arival mark, cover
with small cut at left, otherwise fine

80,00

2592 SURINAME: 1930, PAA First flight Nickerie to Paramaribo, cover
from ”NICKERIE 23.7.30” with special cachet and aviator signature
to Paramaribo with arrival mark

80,00

2593 USA: 1931, Trans-Atlantic flight Liberty to Copenhagen with plane
”Liberty”, pre-printing cover from ”LIBERTY JUN 19” with postage
stamp 2 c. and aviators signature ”Otto Hillig” and ”Holgar Hoiriis” to
Cophenhagen with arrival mark on postage stamp 25 öre on front,
fine

90,00

Flugpost Europa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2594 1928 (17.7.), ITALIEN: Flugpostbrief mit sechs verschied.
Freimarken sowie Flugpostmarke 60 C. von MILANO FERROVIA
nach Braunschweig mit vs. roten Rahmenstpl. 'Mit Luftpost befördert
Postamt München 2' sowie rs. Durchgangsstempel München (18.7.)
und Braunschweig (19.7.)

50,00

2595 Polen: 1929, First flight Katowice - Poznan 1.VI., Airmail 10 gr.
tied by cds. ”KATOWICE 1.VI.” to preprinting cover with red special
cachet to Poznan with arrival mark, fine

50,00

2596 BELGIEN: 1934, Erstflug London - Broken Hill -Mosambik,
dekorative Einschreibe-Drucksache mit bunter Frankatur aus
”ESNEUX 3.VII”. nach Mocambik mit Ankunftsstempel vom 20.JUL.
und retour mit allen Vermerken

60,00

2597 1934, LIECHTENSTEIN, Swissair Balkanflug Zürich-Athen auf
Karte (leicht fleckig), LBK/Mi. 570.-

200,00

Flugpost Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2598 1912: 50 Pfg Margareten-Flugmarke auf entsprechender Flugkarte
(Adresse ausradiert) mit allen Stempeln (WA1).

50,00

2599 Flugpost an Rhein und Main, offizielle braune Karte mit
Flugpostmarke 20 Pf. (links teils Zahnmängel), 5 Pf. Germania und
2 klaren SoSt. Offenbach / 14.6.12 (Zuschlag 150 %)

50,00

2600 1912, 1 M. Gelber Hund in Kombination mit 10 Pf Flugpost (diese
leider Mängel) auf entsprechender Flugpostkarte mit Text, 5 Pfg.

300,00
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Flugpost Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Germania und SST Darmstadt 21.6.12 nach Darmstadt, vermutlich
einmalige Kombination!

2601 1912, 1 M. Gelber Hund auf entsprechender Flugpostkarte mit Text,
10 Pfg. Germania und SST Frankfurt 12.6.12 nach Paris, rechts
unten bügig.

120,00

2602 1927, Sonderstempel ”Berlin C2 21.3.27 Erster Postflug Berlin-
Prag-Wien” auf 50 Pfennig Flugpostmarke rötlichorange welche
als Einzelfrankatur auf Einschreib-Luftpostbrief mit R-Zettel ”Berlin
Zentralflughafen (Tempelhofer Feld)” klebt. Der Brief ist nach Wien/
Österreich gelaufen, weist diverse Retourvermerke auf und hat
rückseitig zwei Öffnungsaufkleber der Oberpostdirektion Berlin.

70,00

2603 1928, Erstflug MÜNCHEN - ZÜRICH - BASEL 14.5.1928
frankiert mit fünfmal Mi. 378 (dabei ein Viererblock) und allen
Bestätigungsstempeln, sehr gute Erhaltung, laut Michel nur 30
Belege beim Erstflug befördert!, Mi. 500,--

100,00

6603 DEUTSCHES REICH: 1910-41, reichhaltige Sammlung von 115
Flug- und Zeppelinpostbelegen in zwei Alben mit alleine über
70 Stück Zeppelinpost und viele mit ”Zeppelinmarken” frankiert,
u.a. Mi.Nr. 423 (6), Mi.Nr. 424 (8) und Mi.Nr. 496 ”1 RM
Chicagofahrt”. Die ”2 RM Südamerikafahrt” (Mi.Nr. 438) ist auf einer
Briefvorderseite belegt. Auch sind gute Fahrten enthalten wie eine
”Weltrundfahrtkarte 1929” (Sieger Nr. 30.Ad), ”Polarfahrt 1931” mit
komplett ungezähnten Satz Sowjetunion auf Brief und Karte (Sieger
Nr. 120.Ba und Bb) oder ein Brief mit MiF Dt. Reich/Brasilien zur
”2. Südamerikafahrt 1931” (Sieger Nr. 129.D). Dabei auch ”Flugpost
am Rhein und Main 1912” mit Mi.Nr. I und Mi.Nr. II jeweils zweimal
auf Karten, vier Belege ”Schleuderflug” der Dampfer ”Bremen” bzw.
”Europa” und diverse andere, teils hochfrankierte Luftpostbriefe.
(A2)

1.800,00

6604 DEUTSCHES REICH: 1924-44, hochwertige Sammlung von 65
Briefen, Karten, Ganzsachen und Ansichtskarten mit sehr guten
Stücken wie drei verschiedene ”Katapultflug” vom ”Dampfer
Bremen” aus 1929 und 1937 sowie zwei Briefe ”DOX” nach Amerika
frankiert Mi.Nr. 383-84 in MiF bzw. ”3 RM Steinadler” (Mi.Nr. 384)
im waagerechten Paar als MeF. Auch diverse weitere Auslandspost
mit u.a. Einschreibebrief in die Sowjetunion, Eilboten, Sonder- und
Eröffnungsflüge, Ballonpost, Vignetten, ”Offizielle Flugpostkarten”,
bessere Privatganzsachen usw., durchweg sehr saubere Erhaltung,
empfehlenswert! (A)

1.500,00

6605 DEUTSCHES REICH: 1912-27, reichhaltige Sammlung mit losen
Marken postfrisch, ungebraucht und gestempelt inklusive Einheiten
und Hausauftragsnummern sowie über 50 Briefen, Karten und
Ganzsachen beginnend mit ”Flugpost am Rhein und Main 1912”
mit den Mi.Nr. I-III gestempelt und dem ”Gelben Hund” (Mi.Nr.
IV) auf Briefstück. Zusätzlich sind von dieser Ausgabe auch zwölf

1.200,00
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Flugpost Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Karten enthalten mit vielen verschiedenen Stempeln und frankiert
Mi.Nr. I (6), Mi.Nr. II (4), Mi.Nr. III mit drei Marken und der ”Gelbe
Hund” (Mi.Nr. IV), danach die Ausgabe ”Holztaube” mit auch guten
Belegen inklusive ”Zeppelin” und vieles kompetent geprüft ”Infla”,
Flugpostganzsachen mit Bayern Mi.Nr. SFP 1 und Deutsches Reich
Mi.Nr. SFP 1 und SFP 2 jeweils gebraucht, Sonderflüge sowie zum
Abschluß ein Telegramm von 1939 ”Luftfahrt ist not” mit Abbildung
”Flugboot und Zeppelin” in tadelloser Erhaltung (A)

6606 1912-1939, Sammlung von 29 Flug- und Zeppelinpostbelegen in
einem Album mit u.a. ”Gelber Hund” auf Karte, 4,- Mark Polarfahrt
als Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief, einem
Katapultpostflug des Dampfers ”Europa”, der Sonderflupostkarte
Nr. 1 gestempelt vom Deutschen Reich und einigen Zeppelin-
Vertragsstaaten mit Ungarn Mi.Nr. 478/479 (2 Sätzen). (A)

400,00

6607 1912-1941, Sammlung von 13 Flug- und Zeppelinpostbelegen
mit u.a. Deutsches Reich Mi.Nr. 455 als Einzelfrankatur von der
Magdeburgfahrt der ”Graf Zeppelin” und 2 Einschreibbriefe des
Eisbrechers ”Malygin” mit sowjetischer Frankatur von der Polarfahrt
der ”Graf Zeppelin”. (M)

90,00

Finnland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1104 1871, 40 P rosakarmin auf lilablauem Papier, Durchstich C, links
einige Zungen fehlend sonst gute Erhaltung auf frischem Faltbrief
mit blauem K2 ”HELSINGFORS 13 12 (1871)” nach Krisitianstad.

80,00

1105 1901, 10 M. gestempelt, saubere Bedarfszähnung, gesuchter Wert,
Mi: 220,-

50,00

6025 1856-1982, gestempelte Sammlung im neuwertigen ”Leuchtturm-
SF”-Vordruckalbum ab Mi.Nr. 1-2, Mi.Nr. 3-4 und Mi.Nr. 5-9
überkomplett in unterschiedlicher Erhaltung, danach durchweg sehr
sauber und ab 1932 überkomplett, sehr hoher Katalogwert (A)

350,00

6026 1866-2013, gestempelt Sammlung in zwei Steckbüchern ab Mi.Nr.
9 und ab den ”1930er”-Jahren offensichtlich über weite Strecken
komplett, dazu ein Album mit Briefen sowie ein weiteres mit ca. 100
Markenheftchen aus 1979 bis 2013, sehr hoher Katalogwert (K)

200,00

6027 1860-1961, Collection Finland with comprehensive Semiclassic part
including 25 Marks (2), some better values earlier items in mixed
condition. (A)

150,00

6028 1866-1985, Sammlung von vielen hundert Marken ab sechs
”Zungenwerten” in stark unterschiedlicher Erhaltung auf Blättern
und im Steckbuch, dazu ein Briefealbum mit FDC`s, hoher
Katalogwert (A2)

80,00
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Finnland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6029 1866-1989, Partie mit einer überwiegend gestempelten Sammlung
auf losen Albumseiten und einem kleinen Einsteckbuch mit
Dubletten. (K)

50,00

6030 1889-1993, tadellos postfrische und ungebrauchte, die letzten
Jahre auch zusätzlich gestempelte Sammlung in drei neuwertigen
”Lindner-T”-Vordruckalben mit zusätzlich diversen Markenheftchen
und einigen Kleinbögen, sehr hoher Katalogwert (K)

250,00

6031 1875-1992, überwiegend postfrischer Bestand in 8 Alben mit u.a.
einer Teilsammlung und einer Fülle von modernen Dubletten sowie
einigen Autopaketmarken und etwas Ostkarelien. (K)

170,00

6032 1922-1994, postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Seiten in
3 Alben mit u.a. Mi.Nr. 579XII, 1090 im kompletten Bogen zu 20
Marken und den Autopaketmarken 1/17. (A3)

170,00

6033 1943, National Relief Fund complete set of two 2mk.+50p. ‚steel
helmet etc.‘ and 3.50+1.00mk. 'mother with child' in a large lot with
approx. 3.200 sets in folded sheets of 50 without margins, mint never
hinged, Mi. 275/76, € 3.200,-- (Facit 279/80, sek 32.000,--) (S)

150,00

Finnland - Finn. Besetzung: Ostkarelien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1106 1942 (24.1.), Wappen 2 M. und Freimarke 5 M. jeweils mit grünem
Aufdruck auf R-Brief von ÄÄNISLINNA nach Deutschland mit rs.
Wehrmachtszensur sowie Ankunftsstpl. vom 1.2., dekorativ und
selten

60,00

1107 1942 (20.2.), Staatspräsident Ryti 50 P. und 2 M. sowie Marschall
Mannerheim 50 P. und 2 x 2 M. auf R-Brief von ÄÄNISLINNA nach
Deutschland mit rs. Wehrmachtszensur sowie Ankunftsstpl. vom
14.3.

60,00

1108 1942 (20.6.), Staatspräsident Ryti 2,75 M. und Marschall
Mannerheim 2,75 M. auf eingschriebenen Schmuckumschlag 'Itä-
Karjala 1941-42' von ÄÄNISLINNA nach Deutschland mit finnischer
und rs. Wehrmachtszensur sowie Ankunftsstpl. vom 28.6., selten!

60,00

1109 1942 (5.9.), Staatspräsident Ryti 3,50 M. und Marschall Mannerheim
3,50 M. auf R-Brief von ÄÄNISLINNA nach Deutschland mit rs.
Wehrmachtszensur sowie Ankunftsstpl. vom 17.9.

60,00

Finnland - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1110 1850, ”10 Kop. karminrosa”, folded letter with strike WIBORG /
16 Maj 1851 to St. Petersburg, address partly blackened and little
ageing, despite defects nice piece for documentation, Mi. 1700,--

120,00
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Finnland - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
<br>1850, ”10 Kop. karminrosa”, Faltbrief mit Ra2 WIBORG / 16 Maj
1851 nach St. Petersburg, Anschrift teils geschwärzt und geringe
Altersspuren, trotz Mängel schönes Belegstück, Mi. 1700,--

1111 1905, ”7 Kop. blue postal stationery cover”, uprated for registration
from HELSINGFORS * HELSINKI 18. XII. 05 to Nuremberg in very
good condition. <br>1905, ”7 Kop. blau GSU”, mit Zusatzfrankatur
als R-Brief von HELSINGFORS * HELSINKI 18. XII. 05 nach
Nürnberg in sehr guter Erhaltung

80,00

Finnland - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1112 1927 (Dec.), registered company cover 'Suomen Osuuskauppojen
Keskuskunta R. L.' bearing to metermark impressions '5 M.' and '20
P.' used from Helsinki to Hamburg with arrival postmarks (17.12.27)
on reverse, vertical bend and marginal blemishes but a scarce early
metermark usage

50,00

Frankreich - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1113 1819, attractive pre-phila letter France-Oldenburg with crystal clear
red two-liner 67 Saverne, Zabern in Alsace to Monsieur Schetter
in Wildelhausen with numerous taxations and complete content
in good condition. <br>1819, attraktiver Porto-Brief Frankreich-
Oldenburg mit glasklarem roten Zweizeiler 67 Saverne, Zabern
im Elsass an Monsieur Schetter in Wildelhausen mit zahlreichen
Taxierungen und komplettem Inhalt in guter Erhaltung.

50,00

Frankreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1114 1849, 10 c. ”bistre verâtre foncé”, very good margins all around, used
with grid cancellation. Michel 1.000,- € (Yvert no 1 c )

120,00

1115 1850, 15 c. darkgreen Ceres ”vert très foncé” without any fault, used
with star cancellation, well margins, fine. (Yvert no. 2 c 2.500,- €)

300,00

1116 1849, 20 C. black Ceres with good margins around unused hinged
with original gum an image on the gum side. Signed. (Yvert no. 3)

100,00

1117 1849, 20c. black on cream paper, block of four, intense colour,
full margins all around, neatly oblit. by etoile, signed, certificate
Robineau (1970). Maury 3, 6.250,- €. A lovely multiple! <br>1849,
20c. schwarz auf cremefarbenem Papier, allseits vollrandiger
Viererblock in intensiver Farbe mit sauberem pariser Sternstempel
und Zertifikat Robineau (1970). Maury 3, 6.250,- €.

1.100,00
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Frankreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1118 1849, 20c. black, fresh colour, good margins, on cover with grid
rhombic cancellation an ”DIJON 14 JANV 49” send to Pau. Arrival
cancellation on reverse. (Yvert no. 3)

200,00

1119 1851, POSTAL FRAUD, 25c. blue ”Ceres”, already having been
obliterated copy on cover from ”ROANNE 29 DEC 51” to ”TARARE
20 DEC 51”, ms. endorsement, postage due marking ”25” and
registration mark. Interesting and rare!

150,00

1120 1850, Ceres 40 c. orange, horizontal pair tied by PC „1078”, good
margins, signed. Michel 1.100,- € (Yvert no. 5)

130,00

1121 1862, 40 c. orange „reprint Rowland Hill 1862”, good to wide and
right sheed marigin, mint never hinged, very fine. (Yvert no. 5)

250,00

1122 1849, Ceres 1 Franc carmine full to with wide margins with mute
cancellation, Michel 1.000, - Euro. <br>1849, ”1 Fr. karmin”, voll/
überrandiger Wert in tiefer Farbe mit stummem Rautenstempel,
tadellos Erhaltung, Mi. 1.000,- Euro.

200,00

1123 1850, stampless letter from Le Havre via Southhampton and London
”via Panama” to Lima, described in detail on album page of the Fred
Goatcher collection. (M) <br>1850, markenloser Brief aus Le Havre
über Southhampton und London ”via Panama” nach Lima, detailliert
beschrieben auf Albumblatt der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

150,00

1124 1852, 10 c. yellow-brown, good to wide margins all around, used
with star-cancel, fine, signed, €700,-

130,00

1125 1856, 10c. bistre ”Empire nd”, single franking on near-distance
lettersheet written at ”Olizy 1 Febr 1856” to Stenay, oblit. by two
strikes of ”OR” (Origine rurale) and upon arrival by PC ”2949”, c.d.s.
”STENAY 2 FEVR 56” alongside. (Maury 13)

100,00

1126 1853, Napoléon 20 C. blue, unused horizontal strip of 4 small
shortages on reverse. (Yvert no. 14 Aa)

120,00

1127 1858, Napoleon III 20 Centimes, block of four on overseas cover
from Bernay via England and Boston to Buffalo with French small
single-circle OR and adjoining octagonal stamp ”Br. Service”, the
stamps are glued over the cover and accordingly damaged, in
addition an attactive letter from Boston via New York with transit
mark AMERICA-LIVERPOOL via London to Horndean. <br>1858,
Napoleon III 20 Centimes, Viererblock auf Übersee-Brief von Bernay
über England und Boston nach Buffalo mit französischem kleinen
Einkreiser OR und nebengesetztem Achteck-Stempel ”Br. Service”,
die Marken sind über den Brief hinaus aufgeklebt und entsprechend
lädiert, dazu ein attaktiver Brief aus Boston über New York mit
Durchgangsstempels AMERICA-LIVERPOOL über London nach
Horndean.

100,00
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Frankreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1128 1853, ”20 C. Napoleon”, insgesamt sieben Werte auf vier Belegen,
dabei MeF mit drei Werten nach Prag/Böhmen, ein Unterrandwert,
Farben usw., gute Erhaltung

60,00

1129 1860, 80c. carmine ”Empire nd”, single franking on lettersheet from
Paris to New York, oblit. by losange baton and c.d.s. ”PARIS 21
AVRIL 60” alongside, endorsed ”P. Steamer, via Liverpool”, transit
mark ”22 AVRIL” on reverse, red ”NEW YORK PAID MAY 8” and
boxed ”Am Service” alogside. (Maury 17)

80,00

1130 1853, Napoleon III, 1 Fanc with clear strike DS2, repaired, Michel
4.200, - Euro. <br>1853, ”1 Fr.karmin”, farbtiefer Wert mit Reparatur,
sauber gest. mit Rautenstempel DS2, Mi. 4.200,- Euro.

150,00

1131 1854, 1fr. Napoleon, deep colour, close to huge margins with parts
of left adjoining stamp, single franking on triple weight letter, oblit. by
etoile and c.d.s. ”PARIS 10 MAI 54” alongside, addressed to Troyes/
Aube with arrival mark 10.5.54 on reverse, some toning/postal wear/
marks but very rare franking. Maury 18, 11.500,- €. <br>1854,
Napoleon 1 Franc in tiefer Farbe, links breit, rechts engrandig als
Einzelfrankatur auf Brief der 3. Gewichtstufe, mit pariser Stern- und
Ortsstempel ”PARIS 10 MAI 54” daneben, adressiert nach Troyes/
Aube mit rückseitigem Ankunftstempel 10.5.54 in Bedarfserhaltung,
aber sehr seltene Frankatur. Maury 18, 11.500,- €.

1.100,00

1132 1862, 10c. bistre, fresh colour, mint o.g. with hinge remnants, faults.
Maury 21, 2.000,- €.

80,00

1133 1866, Empire dt., 10c. bistre and 20c. blue, correct 30c. rate clearly
oblit. by GC ”846” on registered local wrapper from ”CHAMBERY 23
NOV 66”. (Maury 21/22)

60,00

1134 1864-65, zwei frankierte Überseebriefe mit Destination Havana/
Cuba in guter Erhaltung, dabei ”80 C. Napoleon” als EF (ein senkr.
Bug wunderbar geglättet und kaum noch sichtbar) via London, gute/
sehr gute Gesamterhaltung.

80,00

1135 1864-1869, two charming letters from France to St. Petersburg,
Russia, one 1864 from CREST with horizontal strip of five of
perforated Napoleon 20 Centimes with red and the other 1869 from
PARIS with two pairs of Napoleon with laurel wreath 40 and 80
Centimes with blue border crossing strike ”AUS FRANKREICH PER
AACHEN” in good condition, both pieces on an album page from
the Fred Goatcher collection. (M) <br>1864-1869, zwei reizvolle
Briefe aus Frankreich nach St. Petersburg, zum einen 1864 aus
CREST mit waagerechtem Fünferstreifen der gezähnten Napoleon
20 Centimes mit rotem und zum anderen 1869 aus PARIS mit
zwei Paaren der Napoleon mit Lorbeerkranz 40 und 80 Centimes
mit blauem Grenzübergangs-Stempel ”AUS FRANKREICH PER
AACHEN” in guter Erhaltung, beide Stücke befinden sich je auf
einem Albumblatt aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

150,00
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Frankreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1136 1867, Empire dt., 10c. bistre (2) and 40c. orange, 60c. rate on
lettersheet from Paris to Dresden/Saxony, clearly oblit. by etoile ”8”,
c.d.s. ”PARIS 13 SEPT 67” and red Prussian transit mark 14.9.
alongside, on reverse Dresden arrival 15.9. (Maury 21, 23)

50,00

1137 1864, 20c. blue ”Empire dt”, horiz. marginal pair with 4-5mm margin
at left, fresh colour, normally perforated with some slight irregular
perfs on lettersheet (file folds) to Metz, clearly oblit. by two strikes
of losange ”FP”, posting mark ”HERNY” (boxed straight line) and
railway c.d.s ”FORBACH A PARIS 9 MARS 64” alongside, on
reverse two Metz arrivals of ”9 MARS” (crossed out) and repeated
”10 MARS”. Uncommon and lovely! Maury 22

70,00

1138 1862, 40 C. Napoleon orange, unused with original gum, in the
perforation at the top minimally mould stains, otherwise fine. (Yvert
no 23)

200,00

1139 1865, 40c. orange ”Empire dt”, single franking on registered
wrapper, oblit. by GC ”105” and c.d.s. ”ANGOULEME 6 JUIL 65”
alongside, addressed to Rouillac with arrival marks 7./8.7.65 and
refused, redirected to Paris with transit mark ”BORDEAUX A PARIS
10 JUIL 65” and red Paris Rebuts 12.7.65, on front boxed ”APRES /
DE / DEPART”, postage due mark ”30” (this and registration mark/
despatch marks cancelled). Rare and unusual - initially a short
distance mail over 25 km and finally sent nearly through the whole
country over a distance of 450 km and retour! (Maury 23)

140,00

1140 1862, ”40 C. orange”, vollzähniger Wert mit ”4245” auf R-
Streifband von VILLEFRANCHE-S-SAONE 30 MAI 63 nach Lyon
mit Weiterleitung. Dazu Mi. 20 a als EF auf Streifbandhülle, gute
Erhaltung.

50,00

1141 1863, Napoléon two 40 c. red-orange and one 20 C. blue tied by GC
”532 cancel to folded letter to Cuitta Vecchia. Several cachtes on
front ”CUITTA VECCHIA DELLA WADI MARE”, ”Bordeux”. Arrival
mark ”6 Mag 63” on reverse. (Yvert 22, 2 x 23)

100,00

1142 1862, 2 C. Napoleon red/brown, unused block of 4 with original gum.
(Yvert no. 26)

120,00

1143 1862, 4 C. Napoleon gray purpel, unused block of 4 with original
gum. Signed (Yvert no. 27 a)

180,00

1144 1862, drei mit Napoleon frankierte Faltbriefe: zweimal Mi. 27 als MeF
sowie 28 als EF im Inlandsverkehr in guter Erhaltung und Mi. 30
(zwei Faltbüge, einmal durch die Frankatur) als EF auf Auslandsbrief
nach Dundee

60,00

1145 1871, 10c. bistre ”laure” and 10c. Siege on envelope, clearly oblit.
by GC ”2240” and c.d.s. ”ESCAD DE LA MEDITer 12 DEC 71
MARSEILLE”, addressed to Somme/France with transit and arrival
marks 13.12.71 on reverse, (Yvert no 28 B)

200,00
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Frankreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1146 1868, 20 c. blue, type II, as an unusend hinged block of 4. (Yveert
no 29 B)

150,00

1147 1869, 20c. blue ”laure”, single franking unobliterated on lettersheet
from Paris dated 19.7.1869, to Dundee/Scotland, red ”AFFR
INSUFF” and postage due markings alongside, London receiver ”JY
20” on reverse and oval ”MORE TO PAY” on front, some postal wear/
imperfections.

90,00

1148 1869, Empire laure, 20c. blue and two copies 40c. orange, 1fr. rate
on lettersheet from Roubaix to Leipzig/Saxony, clearly oblit. by GC
”3218” and c.d.s. ”ROUBAIX 28 AOUT 69” alongside, on reverse
Lille transit ”28 AOUT” and arrival mark ”30.VIII.” (Maury 29, 31)

50,00

1149 1867, 30c. brown ”laure”, single franking on (front of) registered local
wrapper, clearly oblit. by GC ”3301” and c.d.s. ”SARLAT 18 FEVR ..”
alongside. (Maury 30)

70,00

1150 1870, 30c. brown ”laure”, two copies on PP lettersheet from
Bordeaux to New Orleans, oblit. by GC ”532” and c.d.s.
”BORDEAUX 24 FEVR 70” alongside, endorsed ”Via Brest
par Pereire”, U.S. postage due marking ”due 10” in ms. and
”N.Y.STEAMSHIP 10”. (Maury 30)

80,00

1151 1862, 80 C. carmine rose single stamp, unused hinged with original
gum. Michel 1.000,- € (Yvert no 32)

200,00

1152 1862, 80 C. carmine rose single stamp, unused hinged with original
gum. Michel 1.000,- € (Yvert no 32)

200,00

1153 1870, 80c. rose ”laure”, single franking on cover from Versailles
to Warsaw/Russian Poland, oblit. by GC ”4158”, c.d.s. and blue
Prussian tranist 4/6 alongside, on reverse red arrvial mark, envelope
some marks/postal wear. (Maury 32)

50,00

1154 1867, First weight rate letter from Jarnac to Yokohama Japan,
franked with two copies 80 Centimes Empire Francais Napoleon,
stamps cancelled 1862. On reverse various transit marks and
Yokohama arrival cachet. Superb destination. <br>1867, Brief
der ersten Gewichtsstufe von Janrnac nach Yokohama frankiert
mit 80 Centimes Napoleon Empire Francais. Rückseitig diverse
Transitstempel und Ankunftsstempel Yokohama. Sehr seltene
Destination.

400,00

1155 1868, double weight rate letter from Lyon to Yokohama Japan,
franked with two copies 80 Centimes Empire Francais Napoleon,
stamps cancelled 2145. On reverse Yokohama arrival cachet.
Superb destination and a rare multiple franking. <br>1868, Brief
der zweiten Gewichtsstufe mit Mehrfachfrankatur der 80 Centimes
Napoleon Empire Francais, rückseitig Ankunftstempel Yokohama.
Seltene Destination.

500,00
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1156 1870, ”20 C. Ceres” im waag. Paar als portorichtige MeF sowie ”40
C. orange” als portorichtige EF je auf Faltbrief nach Italien in sehr
guter Erhaltung

50,00

1157 1870, 40 C orange Ceres hinged in very fine condition. Michel 700,-
€ (Yvert no. 38 725,- €)

100,00

1158 1873, Ceres 40 Centimes on very attractive letter with rare
destination Malta, posted in Paris with clear star postmark ”22”,
on reverse side transit postmark of Marseille and crystal-clear
arrival mark, the letter is with complete content. <br>1873, Ceres
40 Centimes auf sehr attraktivem Auslandsbrief mit seltener
Destination Malta, aufgegeben in Paris mit klarem Sternstempel
”22” rückseitig Durchgangsstempel von Marseille und glasklarer
Ankuftstempel, der Brief ist mit komplettem Inhalt.

80,00

1159 1874, 40c. orange, 10c. brown on rose ”small cipher” and 80c. rose,
attractive franking on lettersheet from ”BORDEAUX 17 JANV 74”
to New Orleans, red London PAID and U.S. ”2cents” alongside, on
reverse smudgy/illegible N.Y. arrival. (Maury 38, 57, 58)

60,00

1160 1873, 40c. orange ”retouched 4” (toned perfs at top) together with
normal stamp, 80c. rate on lettersheet with full message from Lyon
to Pescia/Italy, clearly oblit. by GC ”6316” and c.d.s. ”LYON 8 MARS
73” alongside, transit and arrival mark on reverse. Very attractive!
Maury 38 f

70,00

1161 1873, 40c. orange ”retouched 4” and horiz. pair 10c. brown on rose
”small cipher”, 60c. rate on lettersheet from Paris to Stockholm, oblit.
by etoile ”22” and c.d.s. ”PARIS 26 SEPT 73” alongside, one stamp
struck by red ”PD”. Attractive combination! (Maury 38f, 58)

100,00

1162 1871, 1c. dark olive on bluish ”Bordeaux”, unused block of 4 with
wide margins all aroung. Yvert no. 39 Ab 1.600,- €

270,00

1163 1870, 2 C. dark brick red (rouge-brique foncé), Report II, having
good to full margins, cancelled, rare color, (Yvert 40 Bf / EUR 1.500,
-)

270,00

1164 1870, 2 C. red brown (chocolat), Report II, wide margines all around
unused without gum (Yvert 40 Bg), catalog value € 1.450, - €.

150,00

1165 1871, 10c. bistre, report 2, horiz. pair, fresh colour, full to wide
margins, on lettersheet from Bordeaux to Nevers, oblit. by GC ”532”
and c.d.s. 28 FEVR 71 alongside, on reverse arrival mark 2 MARS
71. Maury 43 II

70,00

1166 1870, 20 C. ultramarine (outremer), Type III / Report I, tied GC '...88',
singed Calves (Yvert 46 Ad 850,- €)

100,00

1167 1871, 25 c. Cérès blue,on cover with GC ”3982” and date
cancellation ”Toulouse 8 JANV 71”. Yvert no 44 A.

200,00
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1168 1871, Bordeaux issue, 20c. dark blue, type I, report I, deep
colour, full to large margins (tear at lower right), single franking
on lettersheet oblit. by GC ”2615” and c.d.s. ”NAY 23 MARS 71”
alonside, addressed to Agen with four transit and arrival marks 23.3.
on reverse, some postal wear, signed Calves. Maury 44Ib

Fällt aus!

1169 1871, 20c. blue ”Bordeaux”, type III, report 2, horiz. pair, fresh
colour, close to full margins, on cover clearly oblit. by GC
”448” and c.d.s. ”BERGUES 2 MARS 71” alongside, red boxed
”AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT” and ms. postage due
markings, addressed to Lille with arrival mark on reverse; stamps/
entire some postal wear/marks/slight imperfections, overall very
attractive appearance! Maury 46 II

60,00

1170 1871, Bordeaux issue, 20c. blue, POSTAL FORGERY (FAUX
DE MARSEILLE), single franking on lettersheet dated 17.3.71,
clear strike GC ”2240” and Marseille c.d.s. alongside, addressed
to Ganger with arrival mark 18.3.71 on reverse, signed and
certificate Calves (1998). Maury 45, 5.250,- € ++. A lovely and
extremely rare entire! <br>1871, Bordeaux Ausgabe, 20 Centimes
blau, MARSEILLER POSTFÄLSCHUNG (FAUX DE MARSEILLE),
Einzelfrankatur auf Faltbrief vom 17.3.71, sauber gestempelt GC
”2240” und daneben Tagesstempel Marseille, adressiert nach
Ganger mit rückseitigem Ankunftstempel 18.3.71, signiert und
Zertifikat Kälber (1998). Maury 45, 5.250,- € ++. Ein schönes und
extrem seltenes Ganzstück!

1.500,00

1171 1870, ”40 C. Bordeaux-edition”, three side full margin value in
fresh color FU, Mi. 260.- <br>1870, ”40 C. Bordeaux-Ausgabe”, bis
auf einen geringen Lupenrand allseits vollrandiger Wert in frischer
Erhaltung mit klarer Entwertung, Mi. 260,--

50,00

1172 1872, 30c. brown ”Bordeaux” and 40c. orange ”laure” on lettersheet
clearly oblit. by GC ”3982” and c.d.s. ”TOULOUSE 28 JUIN 72”
alongside to Montauban with arrival mark on reverse. Maury 47, 31.

90,00

1173 1870, 40 C. orange ”Bordeaux”, farbfrisch, oben berührt sonst
vollrandig, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest/Haftspuren,
dünne Stellen, signiert Calves. Mi. 500,- €.

-

1174 1871, 40c. orange ”Bordeaux”, fresh colour, full to wide margins,
single franking on lettersheet with full message (slightly attached
”over edge”) to Barcelona, clearly oblit. by GC ”2659” and c.d.s.
”NIMES 11 OCT 71” alongside. Maury 48

50,00

1175 1871, 15 C. yellow-brown (bistre-brun), unused with original gum
allmost mint never hinged. (Yvert no 59a, 620,- €)

90,00

1176 1871, Ceres 25 c. blue tied by red PC ”420” to folded letter from
”BELFORT 26.OCT.73” to Lille with arrival mark, very fine, signed
Calves

160,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 233

Frankreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1177 1875, 20c. blue ”Ceres”, two vertical pairs, 1fr. rate on lettersheet
from Le Havre to New York, clearly oblit. by GC ”1769” and c.d.s.
”LE HAVRE 21 JUIN 75” alongside, endorsed ”via Southampton”,
red NEW YORK PAID ALL on reverse, some postal wear, one stamp
with slight file fold. Attractive multiple franking! (Maury 60)

80,00

1178 1876, 15c. bistre ”large cipher”, single franking on local cover from
Brulon, clearly oblit. by GC ”656” and c.d.s. ”BRULON 4 JANV 76”
alongside, redirected to Laval, red boxed ”AFFRANCHISSEMENT /
INSUFFISANT” and ”25” in ms., three tranist and arrival marks
5.1./7.1. on reverse. (Maury 55)

50,00

1179 1876, 2 C. allegory green type I, unused with hinge and usual
perforation. Signed. Mi. € 1.600, - (Yvert 62, € 1.800, -)

200,00

1180 1877, 10 C. allegory green type II, as horizontal pair and 5 C. green
on cover from Le Havre send to Paris. Various c.d.s. ”PARIS RC 11
JUIL 77”, ”PARIS POSTE RESTANte 11 JUIL 77”, ”REPONDU LE
16 JUILLET 1877”.

120,00

1181 1876, 10 C. allegory green type I, unused with hinge and usual
perforation. Various signatures. Mi. € 1.000, - (Yvert 65, € 1.200, -)

200,00

1182 1876, 20 C. allegory lilac brown type I, unused with hinge and usual
perforation. Little stains. Mi. € 600, - (Yvert 67, € 825, -)

100,00

1183 1876, 75 C. carmine pink, type I, fresh colors, in good perforation,
unused with hinge rest. (Maury 71 - 1.450, - €).

130,00

1184 1876, 1 Fr. olive on light yellow allegory type I, unused with hinge
and usual perforation. Mi. € 900, - (Yvert 67, € 1.400, -)

120,00

1185 1876, 1 Fr. olive on light yellow allegory type II, unused with
hinge and imperferated. Certificate Roumet ”unsed with gum,
Authentique” (Yvert 82 a, € 1.600, -)

150,00

1186 1877, drei dekorative EF: auf illustrierter ”Stenographie duploye”,
s/w-AK mit Weltausstellungs-Vignette 1900 und weiterer s/w-AK
”Sommet de la tour Eiffel”

60,00

1187 1878, 25 C. allegory black to red unused with hinge and normal
perforation, sign. Brun. Michel € 1.000, - (Yvert 91, € 1.500, -)

120,00

1188 1878, 25 C. allegory black to red unused without gum, with right
sheet margin and imperforated, sign. Calves. Michel € 450, - (Yvert
91 b, € 900, -)

90,00

1189 1899, 5 Fr. violet on bright purple Allegory unused LH with original
gum and normal perforation, fine. (Yvert 95a 950,- €)

100,00

1190 1877, 5 Fr. Allegorie violett auf hellila, ungebraucht mit Falz, Mi. €
450,-- (Yvert 95, € 600,--)

70,00
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1191 1879, 25 C. Allegorie gelbbraun auf gelb (sehr frische Farbe!), fast
postfrisch, Mi. € 250,-- (Yvert 92, € 500,--)

70,00

1192 1879, ”25 C. Allegorie” als portorichtige EF auf kleinem Trauerbrief
von MARSEILLE 23 DEC 84 ”via d' Angleterre”, ST. THOMAS nach
Amherstburg/Canada in guter Erhaltung, ungewöhnlicher Leitweg
und schöne Destination

50,00

1193 1890, Allegorie 50 C. karmin auf rosa (Zähnung durch
Stecherzeichen daher Type nicht bestimmbar) Einzelwert aus der
linken unteren Bogenecke sowie waagr. Paar jeweils ungebraucht
mit Falzspur, Mi. mind. € 660,-- + (Yv. 98 oder 104)

80,00

1194 1897, 50 C. carmine on rose Allegory in the horizontal gutter pair
with Millésime ”7”, unused with original gum and normal perforation,
fine. (Yvert 97 650,- €)

100,00

1195 1900, 3 C. red orange ”Blanc” on gray GC paper, mint never hinged
block of 8 with misplaced vertical perforation, very decorative and
rare unit! Maury 109 l, 920,- €

100,00

1196 1900, 5 C. Blanc, preobliteration, coil stamp, mint never hinged strip
of 6. (Maury Nr. 2 - 825,- €).

90,00

1197 1900, 5c. green ”Mouchon” precancelled, coil strip of eleven stamps,
unmounted mint. Maury 1, 1.500,- €. (M)

150,00

1198 1900, ”5 C. Blanc” auf Streifband als Vorausentwertung mit
Handstempel von PARIS 7 nach Nimy-les-Mons/Belgien in sehr
guter Erhaltung

60,00

1199 1900, 50 C. Merson brown on GC paper, mint never hinged perfect
centered superb item (Yvert 120 d), cat. 450, -.

90,00

1200 1900, Allegory 5 Fr. in both color variants, two mint never hinged
values (Yvert No. 123, 123 a)

100,00

1201 1900, ”Exposition Universelle 1900” (Weltausstellung), sieben
frankierte Karten in sehr guter Erhaltung, dabei je eine als Colorkarte
bzw. mit Vignette zur Ausstellung

70,00

1202 1903, 10c. red ”Mouchon”, gutter block of four, lower pair with
millesime ”3”, this pair with hinge remnant, top pair unmounted mint.
Maury 124, no. ”3” not listed.

80,00

1203 1902, Allegory 30 C. Mouchon II light violet, very well centered,
perfect mint never hinged, certificate Loeuillet ”genuine and
perfect” (Yvert No. 128 1.050,- €)

120,00

1204 1903, 25c. blue ”Semeuse lignee”, special edition on bristol with
indicated perforation, marginal block of four from the lower left corner
of the sheet. Maury 132, 1.400,-- €++

300,00
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1205 1906, 10c. red ”Semeuse camee”, special edition on bristol with
indicated perforation, marginal block of four from the lower left corner
of the sheet. Maury 138, 1.400,-- €++

300,00

1206 1906, 35c. violet ”Semeuse camee”, special edition on bristol with
indicated perforation, marginal block of four from the lower right
corner of the sheet. Maury 136, 1.400,-- €++

300,00

1207 1909, 10c. green ”Chamber of Commerce Amiens”, emergency
issue, complete sheet of 25 stamps incl. tête-bêche pair and
”missing c”, unmounted mint (hinged at four corners in outer margin).
Rare multiple, fresh and lovely! (M)

200,00

1208 1916, WWI 2 C. + 3 C. red cross mnh with right sheet margin with
normal perforation. Maury 4 A, 750 ,- €

200,00

1209 1918, Red Cross 15 c. + 5 c., mint LH, imperforated, certif. Renon
”genuine without flaw”. (Yvert no 156 a, 2.000,- €)

350,00

1210 1919, 1/2 C. on 1 C. greenish black, GC paper, inverted overprint,
unused, signed. (Yvert no 157 c - 1.450, - €)

200,00

1211 1919, 1/2 C. on 1 C. greenish black, GC paper, overprint
”SPECIMEN”, mint, signed. Calves (Maury 69)

150,00

1212 1920, 2 Fr. Merson with plate flaw ”break in lower right in the
cartridge of value”, unused hinged signed. (Yvert 145 c, 1.250, -)

180,00

1213 1921, 50c. blue ”Semeuse lignee”, pane of 25 stamps (right
selvedge partly separated and lower right stamp faulty), unmounted
mint, distinctive flaws on pos. 11 and 13. Maury 161, 2.050,- €+

350,00

1214 1924, 75 C. Pasteur, coil stamp, strip of 6, mint never hinged with
partly usual coil perforation. (Maury No. 26 - 2.600, - € for strip of 6).

300,00

1215 1926, Postal forgeries (Faux de Marseille), 50c. red ”Semeuse
lignee” and 1.50fr. blue ”Pasteur”, two values as unit of 95
stamps each (sheet with missing five stamps at upper left),
without sheet number and coins date, unmounted mint. Maury
181, 199. 10.450,- € (price for single stamps, no surplus for unit/
gutters etc.). Rare and attractive multiples! (M) <br>1926, Marseiller
Postfälschungen (Faux de Marseille), 50 Centime rot ”Semeuse
lignee” und 1.50 Franc blau ”Pasteur”, zwei Werte je als postfrische
Einheit von 95 Briefmarken (Bogen mit fehlenden fünf Briefmarken
oben links), ohne Blattnummer und Druckdatum. Maury 181, 199.
10.450,- € (Preis für Einzelmarken, ohne Bewertung von Ränder,n
Zwischenstegen etc.). Seltene und attraktive Einheiten! (M)

1.250,00

1216 1925, Semeuse 80c. red block of 20 from lower margin, mint never
hinged, scarce block! Mi. € 1.000,-- + (Yvert 203, € 1.200,-- +

150,00
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1217 1927, Strassburg miniature sheet in very fine used condition.
<br>1927, Straßburg Block in sauber gestempelter Erhaltung, sehr
frisch.

200,00

1218 1927, Flugausstellung 2 Fr und 5 Fr in sauber ungebrauchter
Erhaltung.

100,00

1219 1928, Caisse d'Amortissement 'Allegorie of Work' 1,50+8.50fr. in
blue green type III, mint never hinged, scarce stamp, signed. (Yvert
252 c, € 840,- €)

120,00

1220 1929, 20 Fr. redbrown ”chaudron clair I”, unused hinged, very fine.
(Yvert no 262 Aa, 1.500,- €)

200,00

1221 1930, Airmail 1.50fr. ultramarine with inverted ”EIPA” perforation, left
marginal copy, unmounted mint. Maury 850,- €.

150,00

1222 1930, airmail 1,50 fr. ultramarined with perfin ”E.I.P.A.30” as a block
of four on blanco airmail cover with special cancel ”ESPOSITION
INTLE POSTE AERIENNE PARIS 12.11.30” very fine item, signed
Calves. (Yv PA 6c (4), 1.800,- € +)

350,00

1223 1931, 2fr. Arc de Triomphe, single die proof in blue on ungummed
paper.

200,00

1224 1934, 400 years landing of Jacques Cartier in Canada complete set
of two in blocks of six from lower margins, MNH and scarce, Mi. €
900,-- + (Yvert 296/97, € 1.800,-- +)

180,00

1225 1935, 2fr. ”Breton Riverside”, two marginal block of four from the
lower left corner of the sheet with coins date ”29.12.34” resp.
”29.5.35”, top left stamp with hinge remnant others unmounted mint
(1935 block slight toning spots). Maury 900,- € for u/m

100,00

1226 1936, airmail issue 2.50fr. rose-carmine block of 15 from right
margin, mint never hinged, Mi. € 750,-- + (Yvert PA 11, € 750,-- +)

100,00

1227 1936 airmail so-called ”banknote” 50 Fr. violet blue / red, mint never
hinged (Yv. PA 15, 1.500,- €)

270,00

1228 1936 airmail so-called ”banknote” 50 Fr. violet blue - red, mint never
hinged superb item, signed (Yv. PA 15, 1.500,- €)

270,00

1229 1938/1939, Oceanographic Society (Charcot), 65c.+35c. bluish
green and 90c.+35c. purple, two epreuve de luxe (slight marks).

150,00

1230 1941, definitive issue 20fr. ‚Fortress of Aigues-Mortes‘
IMPERFORATE block of ten from right part of pane, MNH and
scarce, Yvert 501b, € 1.400,-- +

200,00

1231 1941, Coat of Arms complete set of 12 in blocks of 12 from lower right
corners, mint never hinged, Mi. € 312,-- + (Yvert 526/37, € 456,-- +)

70,00

1232 1946-47 (approx.), nine franked airmail parcel addresses from Paris
to Brazil in good condition, high frankings, incl. a miniature sheet

200,00
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Mi. 728 and three franked pieces. (T) <br>1946-47 (ca.), neun
frankierte Flugpost-Päckchenadressen aus Paris nach Brasilien in
guter Erhaltung, hohe Frankaturen, dabei u.a. ein Zehnerblock Mi.
728, dazu drei frankierte Briefstücke (T)

1233 1946, 2fr.+3fr. Becquerel, imperforate marginal block of ten from
the lower right corner of the sheet, unmounted mint, clear offset of
designs on reverse. Rare and attractive! Maury 749 nd (10), 700,- €+

120,00

1234 1946, Landscapes 5fr. violet ‚Vèzelay‘ block of eight from upper
left corner with HEAVY MISPLACED horizontal perforation, unusual
and spectacular block, MNH, Yvert 759 var.

80,00

1235 1946, Landscapes 15fr. brownish-purple ‚Rocamadour‘ block of
twelve from upper left corner with HEAVY MISPLACED vertical
perforation, unusual and spectacular block, MNH, Yvert 763 var.

120,00

1236 1946, 15fr. Rocamadour, bottom marginal block of six with shifted
vertical perforation, unmounted mint. Maury 763b (6), 690,- €.

100,00

1237 1949, 25fr. Emile Baudot, error in year date ”1848” instead
of ”1845” (not issued), epreuve d'artiste in black, signed
G.A.Barlangue. Only five existent. Maury 6.500,- €. <br>1949,
25 Fr. Emile Baudot, Fehler im Jahr datiert ”1848” statt
”1845” (nicht herusgegeben), epreuve d'artiste in schwarz, signiert
G.A.Barlangue. Es existieren nur fünf Stücke. Maury 6.500, - €.

1.500,00

1238 1949, 100 years postage stamp mint never hinged single stamp from
the upper margin of the sheet, imperforated, Yvert no 841 a, 1.850,-
€

300,00

1239 1951, 100th birthday of composer Vincent D‘Indy 25fr.
IMPERFORATE block of eight from lower right corner, MNH, Yvert
890a, € 432,-- +

60,00

1240 1955, 30 Fr. ”Rotary international” as ”Épreuves de luxe” in black
without gum.

90,00

1241 1959, 15 Fr. ”Arc de Triomphe” once in the wrong color ”blue violet”,
mint never hinged. (Maury no 1189 a 750,- €)

90,00

1242 1959, Blood donation 20fr. IMPERFORATE block of ten from lower
right corner, MNH, Yvert 1220a, € 420,-- +

70,00

1243 1959, Red Cross set of two (de l’Epee and Haüy) in IMPERFORATE
blocks of six from upper margins, MNH, Yvert 1226/27a, € 660,-- +

100,00

1244 1960, 0,50 FF Vögel, seltene Abart ”Farbe dunkelgrün (untere
Inschrift und Schwanzfedern) kompl. fehlend), tadellos postfrisch
mit Vergleichsstück /v. linkem Rand, hochdekorative und sowohl im
Michel als auch in den franz. Spezialkatalogen (CERES, MAURY)
unbekannt

160,00
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1245 1962, 0.25 Fr. Gallic cock, printed on chemically treated stamp
paper which lights up under short wave ultra violet lamps, so-called.
”Goldenchicken”, mint never hinged. (Yvert no. 1331 d, 900,- €)

150,00

1246 1962, Red Cross set of two (paintings from Jean-Honore Fragonard)
in IMPERFORATE blocks of nine from upper margins, MNH, Yvert
1366/67b, € 1.125,-- +

160,00

1247 1964, 20th Anniversary of Liberation complete set of five in
IMPERFORATE blocks of nine from margins or corners, MNH, Yvert
1407/11a, € 1.395,-- +

200,00

1248 1964, Red Cross set of two (Corvisart and Larrey) in
IMPERFORATE blocks of eight from lower right corners, MNH, Yvert
1433/34a, € 1.000,-- +

150,00

1249 1965, Gallic Cock definitive 0.30fr. IMPERFORATE block of 20 from
lower right corner with printing date ‚15.1.65‘, MNH and scarce! Yvert
1331Aa, € 800,-- +

120,00

1250 1965, Prominent persons complete set of four 0.30+0.10fr. Francois
de La Rochefoucauld and Nicolas Poussin and 0.40+0.10fr. Paul
Dukas and Charles d’Orleans in IMPERFORATE blocks of 12 from
upper left corners, MNH, Yvert 1442/45a, € 1.380,-- +

200,00

1251 1965, airplane ‚Mystere 20‘ 2.00fr. IMPERFORATE block of ten from
lower right corner, MNH, Yvert PA 42a, € 610,-- +

100,00

1252 1965, Opening of Mont-Blanc-Tunnel 0.30fr. IMPERFORATE block
of ten from upper left/right corner, MNH, Yvert 1454a, € 300,-- +

50,00

1253 1965, Start of first french Satellite se-tenant strip of three
IMPERFORATE strip of three from lower margin, MNH, Yvert
1465Aa, € 690,-- +

100,00

1254 1965, Red Cross set of two (paintings from Pierre-Auguste Renoir)
in IMPERFORATE blocks of six from upper margins, MNH, Yvert
1466/67a, € 840,-- +

120,00

1255 1966, French History complete set of three 0.40fr. Chlodwig
I. + bishop Remigius, 0.40fr. Vercingetorix and 0.60fr. Charles
(Charlemagne) in IMPERFORATE blocks of six from corners, MNH,
Yvert 1495/97a, € 570,-- +

80,00

1256 1966, Red Cross set of two (nurses in 1859 and 1966) in
IMPERFORATE blocks of nine from upper margins/left corners,
MNH, Yvert 1508/09a, € 1.125,-- +

160,00

1257 1966, Coat of Arms definitive 0.20fr. ‚Saint-Lo‘ IMPERFORATE
block of 30 from upper left corner, MNH and scarce! Yvert 1510a,
€ 810,-- +

120,00

1258 1967, Prominent persons complete set of four 0.30+0.10fr. Pierre
Caron de Beaumarchais, Emile Zola, Saint Francois de Sales and

150,00
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Albert Camus in IMPERFORATE blocks of nine from upper margins,
MNH, Yvert 1511/14a, € 1.035,-- +

1259 1967, 10 years death of space pioneer Robert Esnault-Pelterie
0.60fr. IMPERFORATE block of six from lower right corner, MNH,
Yvert 1526a, € 420,-- +

60,00

1260 1967, 100 Fr. art as a horizontal pair from the upper margin, once
with smeared print once normal, mint never hinged with certificate
Renon.

150,00

1261 1970, airmail stamp 20.00fr. ‚Flight pilots Jean Mermoz and Antoine
de Saint-Exupery with Concorde‘ IMPERFORATE block of six from
lower left corner, MNH, Yvert PA 44a, € 840,-- +

120,00

1262 1971, airmail stamp 5.00fr. ‚Flight pioneers Didier Daurat and
Raymond Vanier with airplane‘ IMPERFORATE block of nine from
upper left corner, MNH, Yvert PA 46a, € 693,-- +

100,00

1263 1975, 0,80 Fr. Marianne de Béquet, not issued mint never hinged.
(Maury 1841 A, 3.250,- €)

500,00

1264 1976, 2.20 Fri Midi-Pyrénées as mint never hinged horizontal pair
with once the plate error ”FRANCE misses almost completely”,
signed Calves. (Maury 1866 a, 3.450,-€)

500,00

1265 1974/1975, Tourism complete set of five 0.85fr. Law Courts Rouen,
1.10fr. Lot Valley, 1.20fr. cathedral of Saint-Pol-de-Leon, 1.40fr.
Rochechouart castle and 2.00fr. cathedral of St. Nicolas de Port in
IMPERFORATE blocks of ten from margins, MNH, Yvert 1806/10a,
€ 770,-- +

100,00

1266 1974/1975, Prominent persons complete set of four 0.80+0.20fr.
Albert Schweitzer, Edmond Michelet, Robert Schuman and Eugene
Thomas in IMPERFORATE blocks of ten from right margins, MNH,
Yvert 1824/27a, € 950,-- +

140,00

1267 1975, Regions in France complete set of six 0.85fr. Picardie, 1.00fr.
Burgund, 1.15fr. Pays de la Loire, 1.30fr. Auvergne, 1.90fr. Poitou-
Charentes and 2.80fr. Pas-de-Calais in IMPERFORATE blocks of
20 from lower right corners, MNH, Yvert 1847/52a, € 1.540,-- +

200,00

1268 1976, Regions in France complete set of five 0.25fr. Centre,
0.60fr. Aquitane, 0.70fr. Limousin, 1.25fr. Guyana and 2.20fr. Midi-
Pyrenees in IMPERFORATE blocks of 15 from different corners,
MNH, Yvert 1863/66a, € 2.550,-- +

350,00

1269 1976, German-French Satellite ‚Symphonie‘ 1.40fr. IMPERFORATE
block of 15 from lower left corner, MNH, Yvert 1878a, € 810,-- +

120,00

1270 1976, Summer Olympics Montreal 1.20fr. ‚Sailing‘ IMPERFORATE
block of ten from upper right corner, MNH, Yvert 1889a, € 770,-- +

120,00
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1271 1976, Prominent persons complete set of three 1.00+0.20fr.
Pierre Daumesnil, Eugene Fromentin and Anna de Noailles in
IMPERFORATE blocks of 15 from corners, MNH, Yvert 1896/98a,
€ 600,-- +

90,00

1272 1976, European Atom Institute CERN in Geneve 1.40fr.
IMPERFORATE block of ten from lower right corner, MNH, Yvert
1908a, € 500,-- +

70,00

1273 1977/1978, definitives 'Sabinerin' complete set of 15 different values
all WITHOUT PHOSPHOR in blocks of 10 from upper right cornersd,
mint never hinged and all stamps signed Calves, Mi. 2057/58 Ax,
2083/90x + 2104/08 Ax, € 2.550,-- + (Yvert 1965b/1979b, € 5.000,--
+)

400,00

1274 1978, Prominent persons complete set of six 1.00+0.20fr. Maria
Noel, Georges Bernanos, Leconte de Lisle, Lew Tolstoj, Voltaire,
Jean-Jacques Rousseau and Claude Bernard in IMPERFORATE
blocks of ten from upper right corners, MNH, Yvert 1986/90Aa, €
770,-- +

100,00

1275 1978, 30 years proclamation of human rights 1.70fr.
IMPERFORATE block of ten from lower right corner, MNH, Yvert
2027a, € 540,-- +

80,00

1276 1981, 2 Fr. Electronic data processing from the edition ”Progress
in Science and Technology” with missing lines in the T - shaped
structure inside the red circle. A rare variety! (Maury no 2130 a,
3.050,- €)

500,00

1277 1988, 2.20 Fr. 40 years human rights as mint never hinged horizontal
strip of three, imperforate and oversaturated with blue color. Signed
Calves. (Maury no 2562)

350,00

1278 1989, 3.60 Fr. Common space flight USSR-France without the colors
red and yellow, mint never hinged with blue spots of color on the
gum. (Maury no 2573 a 9,000, - €)

600,00

1279 1989, block issue to PHILEXFRANCE 1989 as mint never hinged
block issue with the error ”lower inscription is missing”. Maury BF
2600 Ab, 9.500,- €

600,00

1280 1989, block issue to PHILEXFRANCE 1989 as mint never hinged
block issue with the error ”parts of the inscriptions are missing”.
Maury BF 2600 Ab, 9.500,- €

270,00

1281 1997, 3.00 Fr. ”a cover on travel” unperforated stamp booklet, mint
never hinged signed Calves.

120,00

1282 1997, 2.20 Fr. ”Saint Martin of Tours” with the printing error ”only in
color green and yellow printed and far shifted to the right.” left with
blank field in stamp size, mint never hinged. Signed (Maury 3069 b,
1.400,- €)

120,00
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1283 1997, 2.20 Fr. ”Saint Martin of Tours” with the printing error ”only in
color green and yellow printed and far shifted to the right.” left with
blank field in stamp size, mint never hinged. Signed (Maury 3069 b,
1.400,- €)

120,00

1284 1999, 3.00 Fr. ”Holiday”, with defective placed perforation stamp,
mint never hinged, signed. (Maury 3225 b, 1.850,- €)

150,00

1285 1999, 3,80 Fr. Frédéric Chopin with print error ”blue color
(background) is missing”, mint never hinged signed Calves (Maury
3268 a, 1.000,- €)

200,00

6038 1849-2000, rich, partly double mint/MNH and used collection in
eight as new ”Lindner-T”-albums, while the classic in different
condition from Mi.Nr. 2 b and Mi.Nr. 5 a each stamped
and examined Schollmeyer BPP and from 1870 on few
values overcomplete with i.a. block 1 to block 3 respectively
stamped and margin complaints, all issues ”war orphans” and
”national debt” etc.., from 1945 throughout immaculate mint with
all top values and in addition stamp booklets and postage
due stamps. Also various extras like rim pieces, ”millesimes”
etc., very high catalog value (K) <br>1849-2000, reichhaltige,
teils doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt geführte
Sammlung in acht neuwertigen ”Lindner-T”-Vordruckalben, dabei
die Klassik in unterschiedlicher Erhaltung ab Mi.Nr. 2 b und
Mi.Nr. 5 a jeweils gestempelt und geprüft Schollmeyer BPP
und ab 1870 bis auf wenige Werte überkomplett mit u.a. Block
1 bis Block 3 jeweils gestempelt und Randbeanstandungen,
allen Ausgaben ”Kriegswaisen”, ”Staatsschulden” usw., ab 1945
durchgängig tadellos postfrisch mit allen Spitzenwerten und
zusätzlich Markenheftchen und Portomarken. Auch diverse Extras
wie Randstücke, ”Millesimes” usw., sehr hoher Katalogwert (K)

2.500,00

6039 1849-1985, umfangreiche, doppelt postfrisch/ungebraucht und
gestempelt, oft auch mehrfach geführte Sammlung in neun ”Lindner-
T”-Vordruckalben, einem ”KA-BE”-Vordruckalbum und Doubletten
in acht Steckbüchern. Dabei die Klassik gut ausgebaut mit einer
Vielzahl besserer Werte in allerdings unterschiedlicher Erhaltung,
nach 1900 mit u.a. guten Ausgaben ”Kriegswaisen”, ”Flugpost”,
Block 1 und Block 3 (jeweils kleine Einschränkungen) und ab
1945 offensichtlich weit überkomplett in tadelloser Erhaltung. Dazu
auch Markenheftchen, Auslandspost und andere Extras, sehr hoher
Katalogwert (K2)

750,00

6040 1849-1962, gestempelte Sammlung im ”Leuchtturm”-
Vordruckalbum mit besseren klassischen Werten in
unterschiedlicher Erhaltun, ab 1900 durchweg sauber, Mi. ca.
3.700,- € (A)

150,00

6041 1945-69, komplett gestempelte Prachtsammlung im ”Schaubek”-
Vordruckalbum, Mi. ca. 1.800,- Euro (A)

200,00
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6042 1849-2002, Partie von zwei gestempelten Teilsammlungen und
einigen Lagerbüchern in 10 Alben. Enthalten sind u.a. viel
Klassik, etliche bessere und mittlere Werte, Flugpostmarken,
diverse Berühmte Franzosen, modernes postfrisches Material,
Markenheftchen, Dienst- und Portomarken sowie etwas Monaco.
(K2)

500,00

6043 1850-1960, Gehaltvoller Posten Frankreich ab Klassik, hier viele
Prachtwerte auch mit zum Teil interessanten Entwertungen, später
Kriegswaisen II, dann ein Posten Auswahlhefte dabei eines mit
Kolonialausgaben. Interessant und vielfältig. (K)

300,00

6044 1849-1997, meist gestempelter Lagerbestand in sieben, teils
dickleibigen Steckbüchern, sehr hoher Katalogwert (K)

150,00

6045 1920-70 Partie meist besserer Werte und Sätze inklusive Monaco
auf Stecktafeln, dabei u.a. Frankreich Mi.Nr. 326-27 gestempelt und
Mi.Nr. 1015-20 postfrisch, Monaco mit Mi.Nr. 39 im Viererblock je
zwei Marken postfrisch und ungebraucht, Portomarken P 8-10 * und
P 10 gestempelt usw., sehr hoher Katalogwert (T)

90,00

6046 1876, Allegorie 1876, ansehnliches Lot mit einigen Milliesimie zum
Teil auch postfrisch oder vom Rand. (T)

130,00

6047 1876-1902 (approximate), interesting lot of more than 200 values of
the allegory issue in an old binder, including three times no. 76 and
two no. 85 as well as seven covers from Paris to Holland, mixed
condition, Michel value approx. 1.500, - Euros. (A) <br>1876-1902
(ca.), interessante Partie von über 200 Werten der Allegorien-
Ausgabe im alten Klemmbinder, dabei dreimal Nr. 76 und zweimal
Nr. 85 sowie sieben ansehnliche Auslandsbriefe von Paris nach
Holland, die Erhaltung ist etwas unterschiedlich, Michelwert ca.
1.500,- Euro. (A)

120,00

6048 1926-1936, Staatsschuldentilgung, Kriegswaisen und einige andere
bessere Werte in meist ungebrauchter Erhaltung. (T)

100,00

6049 1935, 50th anniversary of the death of Victor Hugo 1.25 Fr, 150
pieces in mint never hinged parts of sheets, faultless. (T)

90,00

6050 1977/1978, definitives 'Sabinerin' complete set of 15 different
values all WITHOUT PHOSPHOR in an investment lot with 500
(!) complete sets mostly in strips/3 or blocks/10, mint never
hinged and all stamps signed Calves, Mi. 2057/58 Ax, 2083/90x
+ 2104/08 Ax, € 127.500,-- + (Yvert 1965b/1979b, € 250.000,-- +)
(S) <br>1977/1978, Dauerserie 'Sabinerin' mit 15 verschiedenen
Werten alle OHNE PHOSPHOR in einem Posten von 500 (!)
kompletten Sätzen meist in Streifen/3 oder Blöcken/10, postfrisch
und alle Marken signiert Kälber, Mi. 2057/58 Ax, 2083/90x + 2104/08
Ax, € 127.500,-- + (Yvert 1965b/1979b, € 250.000,-- +) (S)

10.000,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 243

Frankreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6051 1977/1978, definitives 'Sabinerin' complete set of 15 different values
all WITHOUT PHOSPHOR in a lot with 100 complete sets mostly
in strips/3 or blocks/10, mint never hinged and all stamps signed
Calves, Mi. 2057/58 Ax, 2083/90x + 2104/08 Ax, € 25.500,-- + (Yvert
1965b/1979b, € 50.000,-- +) (T) <br>1977-1978, 'Sabinerin' mit 15
verschiedenen Werten alle OHNE PHOSPHOR im Posten von 100
kompletten Sätzen, meist in Streifen/3 oder Blöcken/10, postfrisch
und alle Marken signiert Kälber, Mi. 2057/58 Ax, 2083/90x + 2104/08
Ax, € 25.500,-- + (Yvert 1965b/1979b, € 50.000,-- +) (T)

2.000,00

6052 1989, 2.20fr. European Parliament, u/m assortment of 229 stamps
(four complete sheets and block of 29), thereof apprx. 100 stamps
(which are marked on photocopies) showing ”Double impression”
in various stages/occurences. Michel 2706, Maury 2574b, apprx.
75.000,- €. (M)

1.500,00

6053 1811/1871, lot of 30 stampless covers from some pre-philately,
showing a lovely selection of postmarks, postage due markings, mail
to foreing destinations etc. (S)

200,00

6054 1850/1940, 70 covers and cards including 48 letters from the time
of 1850 to 1865, most of them with taxmarks. (A)

120,00

6055 1846-1989, Sammlung von knapp 100 Briefen, Karten und
Ganzsachen beginnend mit einigen Altbriefen bzw. markenlosen
Briefen. Die frankierten Briefe starten mit einer Einzelfrankatur der
Mi.Nr. 3 und enthalten auch Einschreiben und zwei dekorative
Hotelumschläge. Bitte besichtigen (A)

100,00

6056 1877-1963, Sammlung von 84 Briefen, Karten und Ganzsachen
im Briefealbum. Dabei 68 Stück aus dem Mutterland mit sehr
viel Flugpost nach Finnland der ”1940er”-Jahre sowie 16 Sück
”Französische Kolonien” mit u.a. interessanten Erstflügen und
Ganzsachen (A)

200,00

6057 1877/1900, very useful collection of 24 newpapers and wrappers
all franked with stamps of the ”Sage”-issue. Cancellation was made
through datestamp or typographic print directly on the newspaper.
Most of the items are described very careful and knowledgeable.
Have a close view on this beautiful collection. (K) <br>1877-1900,
sehr interessante Partie von 24 Zeitungssendungen frankiert mit
EF/MeF ”Sage”, dabei viele Vorausentwertungen und komplette
Zeitungen und ganz überwiegend auf Ausstellungsseiten mit
Beschriftung. Besonders hervorhebenswert ist die praktisch
durchgehend sehr gute Erhaltung dieses Lots, deren Abbildungen
auch auf unserer Internetseite zu sehen sind! (K)

350,00

6058 WELTAUSSTELLUNG PARIS 1900: Schöne Sammlung von
ca. 35 Belegen, meist Ansichtskarten mit Sonderstempel,
aber auch zwei Briefe sowie drei Ganzsachen, hier zwei

200,00
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offizielle Ganzsachenumschläge bedarfsgebraucht und einer als
Einschreiben gelaufen. (M)

6059 1945-58, Sammlung Erstagsbriefe und Maximumkarten mit
Sonderstempel in zwei Briefealben, dabei sehr gute Ausgaben wie
”Persönlichkeiten” mit den Mi.Nr. 909-14, Mi.Nr. 1015-20, Mi.Nr.
1053-58 usw., auch seltenere Ersttagssonderstempel von anderen
Orten wie auf Mi.Nr. 947 ”Leonardo da Vinci” mit Entwertung
”CONGRES D`AMBOISE” (GF, Yvert 800,- €), durchweg tadellose
Erhaltung mit einem Katalogwert von weit über 4.000,- € (A2)

400,00

Französische Zone

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5807 1945/1949, Sammlung beginnend mit der Allgemeinen Ausgabe
spezialisiert über Farben und Papiersorten von einem Spezialisten
geordnet, dann Baden mit Rot Kreuz Block, Konstanz I+II,
Rheinland-Pfalz Rot Kreuz Block und Abarten und Württemberg Rot
Kreuz Block. Alles postfrisch. ME 5.300,- (S)

1.200,00

5808 1945-49, hochspezialisierte und in den Hauptnummern weit
überkomplette, tadellos postfrisch Sammlung mit weit über 1.000
Marken und einer Vielzahl Besonderheiten wie Bogennummer,
Druckdaten, Druck auf der Gummiseite, Einheiten, gute Farb-,
Papier- und Typenvarianten, Leerfelder, Plattenfehler, ungezähnte
Marken, Zwischenstegpaare usw. Dabei alleine 18 Blockausgaben
mit Typenunterschieden und Plattenfehlern! Im Anhang noch die
Zwangszuschlagsmarken. Der Katalogwert beläuft sich auf ca.
9.000,- Euro (A)

1.000,00

5809 1946-1949, hochwertige, in den Hauptnummern vollständige
Sammlung französiche Zone, in beiden Erhaltungen gesammelt mit
diversen zusätzlichen Besonderheiten wie Briefen und Briefstücken,
Bogenrändern, Zwischenstegpaaren, Randdrucken etc. in meist
guter Erhaltung, hier ist sicherlich noch einiges zu entdecken. (A)

600,00

5810 1945-49, komplett postfrische Prachtsammlung inklusive ”Konstanz
II” (Mi.Nr. 46 II), geprüft Schlegel BPP mit Tiefstsignatur (doppelt)
im ”Lindner-T”-Vordruckalbum, hoher Katalogwert (A)

500,00

5811 1945-1949, fast ausschließlich postfrische, komplette Sammlung
Französische Zone im Schaubek-Vordruckalbum inkl. Konstanz II
postfrisch in meist sehr guter Erhaltung. (A)

300,00

5812 1945, Sammlung gestempelter Marken ohne Markwerte mit
Zwischenstegen im 4-er Block gestempelt auf Briefstücken, dann
Ausgaben von Baden, Rheinland-Pfalz und Württemberg, viele
Karten mit Sonderstempeln. Ansehen (S)

360,00

5813 1945-49, komplette, ohne Württemberg Block 1, sauber
rundgestempelte Prachtsammlung auf Vordrucktext. Nichts geprüft,

150,00
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da aber aus altem Nachlass stammend durchaus chancenreich,
bitte besichtigen (M)

5814 1945-1949, Partie auf Stecktafeln mit u.a. Blöcken, besseren
kompletten Sätzen und geprüften Stücken. (K)

150,00

5815 1946-50, reizvolle Sammlung von über 60 Briefen, Karten und einer
Paketkarte, dabei eine gebrauchte Notganzsache, zweimal ”Gebühr
bezahlt”, 33 Einschreibebriefe, Not- und Sonderstempel sowie gute
Sondermarkenfrankaturen wie Baden Mi.Nr. 46-47, Mi.Nr. 49-50
und Mi.Nr. 52-56, Rheinland Pfalz mit Mi.Nr. 46-48 und Mi.Nr. 51-52
sowie Württemberg mit Mi.Nr. 38, Mi.Nr. 47-48 und Mi.Nr. 50-52,
sehr hoher Katalogwert! (A)

500,00

Frankreich - Markenheftchen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1286 1906, 5 C. Allegory stamp booklet of 40 issues, mnh in good
conditions. Maury 1.800,- €

400,00

Frankreich - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1287 1943, 70c. black, not issued, top marginal copy, unmounted mint.
Maury 5, 960,- €.

150,00

Frankreich - Militärpostmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1288 1942, Brief mit 1,50 FF. PETAIN braun mit Aufdruck ”PAR AVION/
Batiment de Ligne/RICHELIEU” auf 1,20 FF Petain-Ganzsache.
Sehr seltener Militär-Flugpostbeleg mit allen Stempeln am 6.11.42
nach NEW YORK adresssiert. FOTOATTEST RENDON AIEP! Nur
ganz wenige Belege bekannt! ”YVERT 3400,. Euro, DALLEY 3500,-
Euro)! FLUGPOST-SELTENHEIT!

400,00

Frankreich - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1289 1859, letter front with the rare postage stamp 10 cts. in intaglio,
full to wide margins and with SON cancellation PERONNE 7/4/59,
certificate BPP, Michel 350, - + exceptional piece. <br>1859, ”10 C.
Stichtiefdruck”, voll/überrandiger Wert mit zentralem und glasklarem
PERONNE 8 AVRIL 59 auf Briefvorderseite mit Briefträgerstempel
OR im Ortsverkehr, FA Dr. Goebel BPP ”echt und fehlerfrei”, Mi. für
gest. bereits 350,--.

150,00
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1290 1871, 40 C. light blue, having bright colors and on all sides full / with
enormous margins very fine copy, unused, signed u.a. Brun, (€ 350,
-).

90,00

1291 1871, 60 C. yellow-brown, fresh colors, on all sides having wide
margins, unused with gum, signed. (Yv.8)

120,00

1292 1891, incoming cover from WAVERLY 16 JUN 1891 (USA) to
Paris, franked with 2c. Washington, insufficiently paid and charged
with 30c. black, US postage due marking and blue Paris arrival
alongside, entire/stamp few slight marks/postal wear, very attractive
appearance!

50,00

1293 1894, incoming cover from Glasgow 20.2. to Castres, franked with
½d. vermilion, charged 22.2. with 30c. black and 10c. brown, several
markings and transit marks on front/on reverse, refused and finally
retour with Glasgow arrival 24.2. Scarce and most attractive!

70,00

1294 1893, postage due, 1 Fr. maroon, on cover from Brasil via Spain
to Marseille, fine ”UNION 11 JUIL 93” cancellation and transit
postmark, the cover has small shortages but is very rare (Yvert 25 /
EUR 1.300, -)

350,00

1295 1884, postage due stamp 2 Fr brown from left sheet margin, mint
never hinged, (Mi€200,- for *).

120,00

1296 1913 (29.8.), stat. envelope embossed oval KGV 1d. scarlet used
from Berks with several redirections to France and back to England
with transitmarks on reverse and tax-marking on front taxed twice
with french postage dues 10c. brown + 20c. olive green incl. two
stamps crossed out as forwarded, unusual combination

50,00

1297 1964/1971, Postage dues ‚FLOWERS‘ complete set of eight in
IMPERFORATE blocks of 25 from corners, mint never hinged and
scarce! Yvert Taxe 95/102a, € 2.300,-- +

300,00

6060 1931, Postage due 2fr. sepia lot with about 250 stamps incl. many
larger blocks all fine used, unusual and scarce, Mi. P 66, € 7.500,--
+ (Yvert Taxe 62, € 7.750,-- +) (T)

400,00

6061 1953, Postage due 100fr. green 'wheat' lot of about 150 stamps incl.
many larger blocks all fine used (CTO), unusual lot! Mi. P 92, €
4.200,-- + (Yvert Taxe 89, € 1.125,-- +) (T)

150,00

Frankreich - Postpaketmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1298 1892, postal parcel stamp 10 cent., Red, ”Colis postal Valeur
declaree jusqua '5oo F”, perforated 13.5, very fresh, unused with
gum, signed Calves (Maury 2, KW 1.250, -).

270,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 247

Frankreich - Postpaketmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1299 1928/1929, Postpaketmarken mit Aufdruck der neuen Wertangaben
kompletter Satz ungebraucht mit Falz, Mi. € 550,-- für ** (Maury
83/90, € 440,--)

70,00

1300 1945, Electro Locomotive 'red-wine coloured' (Domicile, lie-de-vin)
instead of value with large 'H', unused with gum faults, rare stamp!
Maury € 800,-- for mint hinged

120,00

1301 1952, 50fr. light blue, block of eight with four Specimen overprints,
unmounted mint. Maury 63, 680,- €

70,00

6062 1945, Electro Locomotive 'red-wine coloured' (Domicile, lie-de-vin)
instead of value with large 'H' in a lot with 14 stamps incl. two horiz.
Strips/3 and a block/6 (minor perf. separation between two stamps)
all unused without gum and slightly toning nevertheless rare stamps!
Maury 224A, € 11.200,-- for mint hinged stamps (T)

500,00

6063 1922, Colis Postal (Valeur declares Jusqu’a 500F‘) 15c. red in an
unusual large lot with approx. 1.500 stamps incl. many pairs or larger
blocks, all unused without gum, Mi. 11, € 24.000,-- for mint hinged
(Yvert 30, € 30.000,-- for mint hinged) (T)

300,00

6064 1901, UNISSUED ‚Reseau d’Etat‘ steam locomotive issue 20c.
carmine, 50c. blue and 1fr. brown in a lot with about 140 stamps
each mostly in larger blocks, mint never hinged and scarce, Mi. III/
V, € 5.460,-- + for mint hinged (Yvert 11/13, € 8.960,--) (T)

300,00

Frankreich - Telegrafenmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1302 1868, 1 and 2 Fr., each neat canceled and having full margins cut,
signed J. F. Brun,(Mi € 600, -).

120,00

Frankreich - Zeitungsmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1303 1869, newspaper stamp 5 C. purple, perforated, having normal
perforation, fine stamp, unused, Maury no. 10, 1.600, - €

270,00

Frankreich - Vorausentwertungen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1304 1959, Precancels ‚Gallic Cock‘ complete set of four in
IMPERFORATE blocks of 25 with margins on three sides, mint never
hinged and scarce! Yvert Preobl. 109a, 113a, 116a + 118a, ca. €
2.500,-- +

300,00
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Frankreich - Vorausentwertungen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1305 1960, Gallischer Hahn in neuer Währung kompletter Satz in
Zwölferblocks aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, Mi. €
540,-- + (Yv. 119/22, € 600,-- +)

80,00

Frankreich - Lokalausgaben

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1306 Bordeux (Gironde): 1944, overprint R.F. on Pétain stamps in all 3
types as 3 unused sets and R.F. Imprint on ”Ciffre-Taxe-Marken”.
Total 3 times 18 issues. Maury 1.400,- €

270,00

1307 1944, Liberation, Chouze-sur-Loire, 60c. to 5fr., set of twelve values,
unmounted mint, signed. Only 300 issued.

300,00

Frankreich - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1308 1872, 15 C postal stationery card ESSAY (imprimerie Nationale),
framed with meander pattern and stars at the edges. VF condition.

90,00

1309 1872, 15 C postal stationery card ESSAY (imprimerie Nationale),
framed with meander pattern and stars at the edges, inscription
variety ”1870” instead of ”1872”. F/VF condition.

90,00

1310 1873, 5 C yellow-green and 10 C brown on rose Ceres, each stamp
mounted single on official postcard form with frame ”Fleuronnes”,
both cards in VF mint condition.

70,00

1311 1874, 15c. stationery form ”cliché 10”, uprated by 25c. blue ”Ceres”,
registered mail from ”ROUEN 8 MAI 74” to Nimes, unclaimed/dead
letter and retour 31.5., eight different postmarks on front/on reverse.
Rare and attractive!

100,00

1312 1887, Privatanzeigen-Kartenbrief mit blauem Allegorie-Wertstempel
zu 15 Centime in bis auf einige unbedeutende Alterungsspuren
guter Erhaltung.

100,00

1313 1887, Privatanzeigen-Kartenbrief mit blauem Allegorie-Wertstempel
zu 15 Centime mit einigen unbedeutenden Alterungsspuren, einem
ca. 1cm breitem Stockfleck auf der Rückseite und Öffnungsspuren
an der rechten und linken oberen Ecke.

50,00

1314 1888, Telefonkarte 25 C. 'Postes & Telegraphes' blau auf
hellsämisch, ungebraucht mit Falzspur, Mi. € 260,-- (Yv. 3, € 275,--)

50,00

1315 1893, 1 C + 1 C black on buff Sage private picture psc ”Visite
de L'Escadre Russe á Toulon”, illustration in green color. VF mint
condition.

70,00
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Frankreich - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1316 1893, 1 C + 1 C black on grey-blue Sage private picture psc ”Visite
de L'Escadre Russe á Toulon”, illustration in blue color. VF mint
condition.

70,00

1317 1893, 1 C + 1 C black on grey-blue Sage private picture psc
”Visite de L'Escadre Russe á Toulon”, illustration in blue color, c.t.o.
BERGUES / NORD, 22.OCT 93, slightly bent, else fine condition.

70,00

1318 1893, 15 C blue Sage private stationery letter-card ”Fetes du
Centenaire de Dunkerque”, uprated with 10 C and 25 C Sage, sent
registered without message from BERGUES / NORD, 9.OCT 93,
along with belgian registration label for incoming mail to Gand in
Belgium. VF condition.

130,00

1319 1893, 15 C blue Sage private stationery letter-card ”Fetes du
Centenaire de Dunkerque”, c.t.o. Paris 37, 9.JU 94 and locally
addressed, tiny edge of card broken off, else fine condition.

90,00

1320 1893, 15 C blue Sage private stationery letter-card ”Fetes du
Centenaire de Dunkerque”, c.t.o. with R.P.O datestamp. F/VF
condition.

70,00

1321 1893, 15 C blue Sage private stationery letter-card ”Fetes du
Centenaire de Dunkerque”. VF mint condition.

90,00

1322 1893-1894, Partie von 6 verschiedenen Privatganzsachen mit
dem blauem Allegorie-Wertstempel zu 15 Centime mit u.a. einem
ungebrauchten Umschlag zur ”Exposition de Lyon 1894” in
tadelloser Erhaltung, einer ungebrauchten Antwortkarte zur ”Fetes
du Centenaire de Dunkerque 1793-1893” in tadelloser Erhaltung
und einem Kartenbrief zur ”Exposition Internationale & Coloniale de
Lyon” in tadelloser Erhaltung.

200,00

1323 1894, 15 C blue Sage private stationery letter-card ”Exposition
Universelle Lyon 1894” and with portrait of Sadi-Carnot, uprated with
10 C Sage (corner fault) from LYON, 19.OCT 94, to Brussels in
Belgium, card in fine condition.

90,00

1324 1896, Telefonkarte 25 C. 'Postes & Telegraphes' blau mit rotem
Aufdruck '5 MINUTES / 3 MINUTES', ungebraucht mit Falzspur, Mi.
€ 180,-- (Yv. 15, € 225,--)

50,00

1325 1910, 30 C violet on blue Semeuse, pneumatic stationery letter card
for MARSEILLE. VF mint condition.

90,00

1326 1910, 30 C violet on bright green Semeuse, pneumatic stationery
letter card with reply letter card for MARSEILLE. VF mint condition.

130,00

1327 1919, 60 C violet on blue Chaplain, pneumatic stationery letter card
for MARSEILLE. VF mint condition.

90,00

1328 1923, 10 C green Pasteur, private picture psc with preprinted
address ”Entrepot d'Ivry”, used with machine slogan cancel from

270,00
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Frankreich - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
PARIS 47, 7.XI.23, card slightly bent, else fine condition. Scarce!
Sinais €1300

1329 1938, Partie der Bild-Kartenbriefe Mi.Nr. K39a (Bilder schwarz/
Papier weiß) mit Bild 2, 8 und 9 und K39b (Bilder braun/Papier
sämisch) mit Bild 1 bis 10 komplett in einem Album. Alle Kartenbriefe
sind in tadelloser ungebrauchter Erhaltung. Michel 390,- Euro (MS)

70,00

6065 1882-1944, Sammlung von etwa 480 gebrauchten und
ungebrauchten Ganzsachen in 3 Alben mit u.a. Antwortkarten,
Aufdrucken, Auslandsdestinationen, Beifrankaturen, Kartenbriefen,
Rohrpostganzsachen, Streifbändern und Umschlägen. (K)

600,00

6066 1873-1878, Sammlung der Ganzsachenvorläuferkarten in einem
Album mit 34 Stück mit Ceres-Frankaturen (teils mit
Nummernstempeln), 41 Stück mit Allegorie-Frankaturen (teils mit
Auslandsdestinationen) und 2 ungebrauchten Stücken. (A)

350,00

6067 1894-1896, Partie von gebrauchten und ungebrauchten
Privatganzsachen (meist Allegorie) mit 10 meist verschiedenen zum
Besuch des russischen Zarenpaares in Paris 1896, 2 Umschläge
mit Bild des russischen Zaren und Text ”Souvenir du 1er Novembre
1894 Livadia” und 3 Umschläge mit Text ”Hommage au Président
Matyr”. (T)

100,00

6068 1935-1936, Sammlung von fast 80 überwiegend ungebrauchten
Auslandsbildpostkarten aus den Mi.Nr. P52 bis P65 mit
überwiegend verschiedenen Bildern in einem Album. Michel über
2.100,- Euro. (A)

350,00

6069 1924-1940, Sammlung von 35 gebrauchten und ungebrauchten
Sonderwertstempelganzsachen aus Mi.Nr. P43 bis P78 und mit
U39a (2 Stück) in einem Album. Michel ca. 690,- Euro (A)

100,00

6070 1945-2000, Sammlung von etwa 300 gebrauchten und
ungebrauchten Ganzsachen mit u.a. Aerogrammen, Beifrankaturen,
Sonderwertstempelganzsachen, ”SPECIMEN”-Aufdrucken und
Umschlägen. (A3)

40,00

Frankreich - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1330 1889, Partie von 4 Belegen mit dem Sonderstempel zur
Weltausstellung, darunter 10 Centime Allegorie als Einzelfrankatur
auf Ansichtskarte des Eifelturms mit einigen Stockflecken. Des
Weiteren sind drei gelaufene 10 Centime-Allegorie-Ganzsachen,
davon zwei in guter Bedarfserhaltung und eine mit sekrechter
Faltung und einem ca. 1cm langem Einriß enthalten.

40,00
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Frankreich - Ballonpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1331 1870, 15 Oct, ballon monte lettersheet (separated in two parts),
printed circular franked with 20c. laure, oblit. by eotile and c.d.s.
”PARIS 15 OCT 70” alongside, addressed to Caen with arrival mark
”PARIS A CAEN 20 OCT 70”.

200,00

1332 ”Le Tourville”, Napoléon 20 c. blue tied by red cds. ”PARIS SC
25.12.70” to folded letter to Arcachon with arrival mark at 8.1.71,
fine, very scarce combination, signed Brun with certificate!

600,00

1333 1870, postcard form black on white ”PAR BALLON NON MONTE”
with framed place for a ”10 centimes” stamp and patriotic slogans.
VF condition.

70,00

1334 1870, postcard form black on green ”PAR BALLON NON MONTE”
with framed place for a ”10 centimes” stamp and patriotic slogans.
VF condition.

70,00

Frankreich - Militärpost / Feldpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1335 1855, Napoléon 20 C. blue, single franking on letter, with
cancellation ”ARMEE D´ORIENT QUARTIER Gal 2 JANV 55” (Yvert
no. 14)

90,00

1336 1940, ”Richelieu” overprints, Senegal 1fr. unmounted mint. Maury
700,- €.

120,00

Frankreich - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1337 TIMBRE DE GREVE: 1953, Orleans, 10fr. brown on bluish paper,
marginal block of four, unmounted mint. Maury 1.000,- € (Maury
pictures a 10fr. BLACK on bluish paper; the 10fr. brown on bluish
paper is issued with surcharge ”+5”)

150,00

Französische Post in Ägypten - Alexandria - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1338 1922. Stamp less envelope headed 'Comptoir National D'Escompte/
de Paris/Agence d'Alexandrie' addressed to 'Poste Restante
Francaise, en Ville' bearing Alexandria postage due Yvert 1, 2m
on 5c blue, Yvert 2, 4m on 10c brown (pair), Yvert 3, 10m on 30c
carmine, Yvert 4, 15m on 50c lilac and Yvert 5, 30m on 1f brown-
carmine tied by Alexandrie/Egypte double ring. Nice franking of
postage due mail.

100,00
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Französische Post in China - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1339 1903, ”A PERCEVOIR”, red diagonal overprint on Sage 5c., 15c.
and 30c., neatly oblit. ”TIENTSIN”, 5c. signed Brun, 15c. and 30c. on
piece, 15c. dated ”12 OCT 03” (one day prior to date of issue). Edited
in low quantities only (numbers stated refer to horiz. and diagonal
ovp. together): 100 stamps (!) of 5c. (Sage and Blanc together),
3.000 stamps of 15c. (Sage and Mouchon together) and 1.500
stamps of 30c. Period of use: three days at Peking and Tientsin (13
Oct to 15 Oct). Maury 12/14, 2.025,- €++

350,00

Französische Post in der Levante

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1340 1882. Registered envelope addressed to France bearing French
'Type Sage' Yvert 92, 25c yellow (pair) tied by Constantinople/Galata
double ring '7th Nov 82' with framed hand-struck 'R' in red on face,
endorsed ‘via Varna' with Paris/Lyon ambulant on reverse. Very
attractive.

100,00

6073 1862/1864, two lettersheets from BEYROUTH to Marseille resp.
Manchester, oblit. by PC and GC, some imperfections/postal wear.
(T)

90,00

Französische Konsulatspost Jerusalem

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1341 1948, 20m. orange/brown, fresh colour, well perforated, left marginal
copy, unmounted mint, signed Brun. Only 2.000 printed. Maury 3,
325,- €+

80,00

Französische Post in Marokko

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1342 1894 (30.1.), Allegorie 20c. red on green surch. '20 CENTIMOS'
in black and 5c. green surch. '5 CENTIMOS' in red used together
on commercial company cover 'Haessner & Joachimssohn, Tanger'
from TANGER to Leipzig with arrival cds. (4.2.)on reverse, attractive
cover

70,00

1343 1896 (25.11.), Allegorie 25c. black on rose surch. '25 CENTIMOS'
in red commercially used on company cover 'Weiss & Maur, Saffi'
from SAFFI to Braunschweig with transitmarks of Tanger (2.12.) and
Braunschweig/Ankunft (8.12.) on reverse, attractive cover

50,00

1344 1923, early airmail letter franked with a strip of 3 of 25 Cents purple
1914 issue and a Guynemer vignette. <br>1923, früher Luftpostbrief
von Casablanca nach Paris frankiert mit einem Dreierstreifen 25
Centimes. Seltener Beleg.

100,00
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Französische Post in Marokko

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1345 1927, Registered commercial letter from Casablanca Bourse Post
Office franked with 2 copies 2 Pesetas and additional franking
to Belgium. Unusual letter to an unusual destination. <br>1927,
Einschreibebrief aus Casablanca nach Belgien, frankiert mit zwei
Exemplaren der 2 Peseten auf 2 Franken. Seltener Brief mit seltener
Destination.

80,00

1346 1916. Registered envelope addressed to Casablanca bearing
French Maroc Yvert 47, 35c on 35c violet tied by Fezz-Mellah/Maroc
date stamp '11/4’ with matching registered label and Casablanca
arrival '15/4' on reverse. Scarce item from the Jewish Enclave in
Fezz (Mellah). faults/roughly opened

100,00

Französische Post in Marokko - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1347 1896, 2. Mai unfrei aufgegebener Brief von Marseille nach Tanger
bei der Ankunft in Tanger von der französischen Post mit Nachporto
belegt.

80,00

Finnland - Alandinseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6034 1984-2011, offensichtlich in beiden Erhaltungsformen postfrisch und
gestempelt, überkomplette und tadellose Sammlung im Steckbuch
mit zusätzlich diversen Extras wie Vorläufern bereits ab der
”Russischen Zeit”, ”Gutter Pairs”, Markenheftchen usw., dazu drei
Briefealben mit Ersttagsbriefen, Bedarfspost mit verschiedenen
Orten usw., sehr hoher Katalogwert (K)

150,00

Französische Besetzung I. WK - Castellorizo

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1348 1920, OF overprints, 5c. Semeuse with inverted surcharge
(=reading upwards), well perforated, mint o.g. with hinge remnant,
signed Brun. Maury 37, unlisted variety, the 20c. value with inverted
overprint is listed and priced with 1.850,- €. Extremely rare piece,
only 500 stamps of the 5c. value were surcharged in total!

350,00

Fiume

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6035 1918-24, doppelt geführte ungebraucht und gestempelt Sammlung
auf Vordrucktexten und im Steckbuch, teils auch dupliziert mit
Portomarken, Militärpostmarken sowie ”Fiumanische Besetzung der
Canaro-Inseln”, dabei bessere Werte, sehr hoher Katalogwert! (M)

150,00
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Französische Kolonien - Allgemeine Ausgabe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1349 1880, allegory 25 C. yellow brown all around full margins, unused
with hinge and sign., rare stamp! € 650, -

90,00

1350 1892, 10 C black on blue-green postal stationery reply card answer
part, sent from SAINT-PIERRE / MARTINIQUE, 21 AVRIL 92, via
transit New York to Boston USA, tear at lower margin repaired, else
F/VF condition.

70,00

Frankreich - Automatenmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6071 1981-2000, tadellos postfrische Spezialsammlung mit sehr guten
Zudrucksätzen wie Mi.Nr. 3.4.1 ZS1, Mi.Nr. 6.9zd ZS1, Mi.Nr. 6.18xd
ZS1 und Mi.Nr. IIIPS1 usw., dabei auch Abrechnungsvignetten,
Fehlverwendungen, Quittungen, Testdrucke usw., der Katalogwert
nach dem ”Michel Spezialkatalog ATM” beträgt mindestens 9.000,-
€ (A)

750,00

Französische Post in China

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6072 1894-1922, ungebrauchte, gestempelte und postfrische Partie von
73 Werten auf Steckseite mit guten Werten wie Mi.Nr. 36 II im
waagerechten Paar *, Mi.Nr. 36 II und Mi.Nr. 38 II jeweils gestempelt,
Mi.Nr. 48 * sowie gute Portomarken wie P 26-28 * und zusätzlich P
27 postfrisch mit anhängendem Zwischensteg, Mi. 750,- Euro (M)

100,00

Französische Kolonien / Nachfolgestaaten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6074 1853-1986, gestempelte Sammlung in 11 selbstgestalteten Alben
mit u.a. Frankreich, Algerien, Französisch Polynesien, Madagaskar,
Neukaledonien, Reunion, Tunesien und diversen Kolonien mit
Nachfolgestaaten in Afrika. Enthalten sind u.a. einige bessere und
mittlere Werte, etliche Blöcke und viele komplette Sätze. (K2)

700,00

Gabun

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

250 1889, 25 c. black/green with surcharge „GAB”, unused, slight age-
related paper tanning. Signed. Michel 1.400,- € (Yvert no 15)

200,00
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Gambia

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

251 1869, deep blue unwatermarked four margin copy. Attractive item.
<br>1869, ”6 P. tiefblau ohne Wasserzeichen”, farbtiefer Wert
mit allseits breiten/überbreiten Rändern und klarer Entwertung,
tadellose Erhaltung

100,00

Goldküste

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

252 1919. Envelope addressed to the United States bearing SG 76, 2½d
blue tied by Beyin/Gold Coast date stamp routed via Secondee and
Axim with Chicago receiver on front. A very attractive item from this
scarce office.

60,00

Ghetto-Post

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3870 LITZMANNSTADT 1944, 2 gebrauchte Hitler-Ganzsachenkarten
zu 6 Pfennig (P299) welche jeweils beidseitig beschriftet sind mit
einmal dem Rahmenstempel ”INHALT UNZULÄSSIG” und einmal
dem zweizeiligem Stempel ”In hebräischer und jiddischer Sprache
verboten”. Die Ganzsache mit dem Sprachverbot weist rechts unten
einige Abschürfungen auf.

50,00

Grenada

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

359 1917, 1 d with ”WAR TAX” imprint in nice strip of six on registered
letter sent from G.P.O. GRENADA to USA.

50,00

Guadeloupe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

360 1851, extremely attractive overseas vorphila cover from
Guadeloupe posted POINTE-A-PITRE via BASSE-TERRE by
the English sea route handwritten ”Voie de Angleterre” to
London further to Calais - red transit mark - to Nantes, a
wonderful piece of postal history in fine condition. <br>1851,
ausgesprochen attraktiver Übersee-Vorphila-Brief aus POINTE-
A-PITRE, Guadeloupe via BASSE-TERRE über den englischen
Seeweg handschriftlich ”Voie de Angleterre” nach London weiter
nach Calais - roter Durchgangsstempel - nach Nantes, ein herrliches
Stück Postgeschichte in ordentlicher Erhaltung.

150,00

361 1873, letter from Guadeloupe to Marseille forwarded by French mail
accordingly struck with red cachet number 1. Taxed 6 Decimen.
<br>1873, Brief aus Guadeloupe nach Marseilles befördert mit

90,00
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Guadeloupe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
französischer Seepost, entsprechender roter Stempel Nr. 1.
Portovermerk 6 Decimen.

362 1882, official pre-paid postcard form, franked with French Colonies
general issue 10 C black on lilac (Mi.49), c.t.o. BASSE TERRE /
GUADELOUPE,...JUIL.82, one of the postal rates in the printed
instruction revalued from 15 C to 10 C. VF condition.

70,00

Guatemala

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

363 1867 Incoming mail: letter frontside bearing QV 1 d. red, plate 102
(unclear) tied by barr ”II” and red cds ”LOMBARD STREET F.O.
PAID AP 1 67” beneath sent p(er) RMSh Jarimandaro via Panama
to Guatemala with ted tax-canc. ”2 (sh.)”

80,00

364 1871, ”1 C. state emblem yellow-brown unperforated”, strip of
three, mint never hinged, superb <br>1871, ”1 C. Staatswappen
gelbbraun ungezähnt”, senkr. postfrischer Dreierstreifen in
tadelloser Erhaltung.

50,00

365 XOLHUITZ 16 SET 1887 and COLOMBIA 6 OCT 1896, two violet
”Recibida”-arrivals on two very fine USA stationery envelopes 1 Cent
blue used to Guatemala.

70,00

Goldmünzen 5, 10 und 20 Mark | Deutsches Kaiserreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4534 Partie von sechs 20,-, zwei 10,- und vier 5,- Mark Gold (meist
Hamburg und Preußen) als Nach- und Neuprägungen bzw.
Fälschungen. Alle Münzen sind aus 750er Gold und haben ein
Gesammtgewicht von 63,7 Gramm (Goldgewicht ca. 47,7 Gramm).
(T)

1.400,00

Gibraltar

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1351 1860, letter from Gibraltar to Lisbon franked 8d double rate. The
letter left Gibraltar on 29th May and arrived in Lisbon on June,
1st. The Oval cachet ”Estrang de Navire” confirms the transport by
sea on the 'Ville de Lisbonne'. The 320 Reis charge a double rate
letter. It was imposed as a landing charge together with Portuguese
internal postal charges. <br>1860, Brief aus Gibraltar nach Lissabon
frankiert mit 8d doppelte Rate. Der Brief verließ Gibraltar am
29. Mai und kam am 1. Juni in Lissabon an. Der Ovalstempel
”Estrang de Navire” bestätigt den Seetransport auf der'Ville de
Lisbonne'. Porto 320 Reis für einen Brief mit doppeltem Tarif.

120,00
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Gibraltar

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Sie wurden als Landegebühr zusammen mit den portugiesischen
internen Postgebühren erhoben.

1352 1925, King George one Pound mint, VF condition. <br>1925, ”1
Pfund KGV” sehr sauber entfalzter Wert (nahezu postfrich wirkend)
in tadelloser Erhaltung und frischer Präsentation, Mi. 350,--

80,00

6075 1807-1876, the Fred Goatcher collection of Gibraltar is strong in
the period of the Napoleonic wars. It covers the earliest Gibraltar
marks including three of the very rare Gibraltar paid cachets. There
is also a good section of GB cancelled A26. A fabulous lot of over
30 covers from very early on. An important Gibraltar Collection.
(K) <br>1807-1876, Die Fred-Goatcher-Sammlung von Gibraltar ist
besonders stark in der Zeit der Napoleonischen Kriege. Sie beeginnt
mit den frühesten Gibraltar-Aufgabestempeln einschließlich drei der
sehr seltenen ”Gibraltar bezahlt” Stempel. Dabei auch eine gute
Abteilung von GB entwertet mit A26. Ein fabelhaftes Los von über
30 Briefen von Beginn an. Eine wichtige Sammlung Gibraltar. (K)

3.000,00

6076 1886-1898, Gibraltar QV on two stockcards ex dealer's stock
attractive lot. (T) <br>1886-1898, Königin Viktoria attraktives Lot
Gibratar aus Lagerauflösung. (T)

180,00

6077 1987, definitives 'Heavy Artillerie' complete set of 13 from 1p. to £5
in a lot with 25 sets mostly in strips or blocks, mint never hinged, Mi.
525/37, € 800,-- + (face value £ 258,50) (T)

100,00

6078 1823-1855, small section of nine letters from Gibraltar to a number
of destinations including Spain, Ireland and the Netherlands.
Most posted in San Rocque, Spain with a number of different
cachets. Also contained is an Irish picture postcard to illustrate
the Irish destination Spike Island. (M) <br>1823-1855, interessante
Sammlung von neun Altbriefen aus Gibraltar an verschiedene
Destinationen inkl. Spanien, Irland und die Niederlande. Meist
aufgegeben im spanischen San Rocque, mit einer Vielzahl
verschiedener Stempel. Dazu eine irische Ansichtskarte, welche die
Destination Spike Island zeigt. (M)

250,00

Griechenland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1353 1861, Hermes 10 Lepta orange on bluish, having full margins,
with illegible number cancellation and variety ”mirror print
on reverse of stamp the control numeral front translucent”.
<br>1861, Hermeskopf 10 Lepta orange auf bläulich, vollrandig,
mit unleserlichem Nummernstempel und Abart ”Abklatsch der
Kontrollziffer vorderseitig durchscheinend”.

300,00

1354 1861, Hermes head 10 Lepta orange on bluish, broad margins, with
number cancellation ”6”, (Mi € 700, -). <br>1861, Hermeskopf 10

130,00
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Griechenland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Lepta orange auf bläulich, breite Ränder, mit Nummernstempel ”6”,
(Mi€700,-).

1355 1861, Hermes head 10 Lepta orange on bluish, having full margins,
with number cancellation, (Mi €700,-). <br>1861, Hermeskopf 10
Lepta orange auf bläulich, vollrandig, mit Nummernstempel, (Mi
€700,-).

120,00

1356 1865, letter from Trieste to Athens with additional franking 75 Lepta
in a very attractive four-color franking. The letter has disinfection
slits. The franking cancelled in Athens has some minor defects on
two of the stamps, but is of very fresh colour and especially attractive
and rare. <br>1865, Brief von Triest nach Athen mit Nachfrankatur
75 Lepta, dargestellt als sehr attraktive Vierfarbfrankatur. Der Brief
weist Disinfektionsschlitze auf. Die in Athen entwertete Frankatur
ist teilweise leicht mangelhaft, jedoch sehr farbrisch und besonders
attraktiv und selten.

500,00

1357 1865. Stampless envelope addressed to Athens sent from Messina
dated '15th Aug 1865' routed via Marseille, charged with m/s '90' in
crayon and bearing 'Large Hermes' Yvert 20, 10l orange/azure and
Yvert 23, 80l rose/carmine applied and tied on arrvial by Athens date
stamp with disinfection slits. Nice item.

100,00

1358 1896, ”olympic games 1896”, VFU set (all used in 1896), the
smalles value 1 L. with corner crease, Mi. 500.- Euros. <br>1896,
”Olympische Spiele 1896”, sauber gestempelter (alle aus 1896)
Satz, der Kleinstwert 1 L. ein Eckbug, sonst tadellos/Pracht, Mi.
500,--

90,00

1359 1896, ”2 Dr. olympic games” twice, each with centered cancellation
ATHENS, VF condition. Additional Mi. 102-103 and 105-107 as FU
forgeries. <br>1896, ”2 Dr. Olympische Spiele” je zentral gestempelt
ATHEN, tadellos. Dazu Mi. 102-103 und 105-107 als Fälschung,
sauber gestempelt

90,00

1360 1900, postage stamps: Five values of the issue to the reintroduction
of the olympic games with red overprint of the new value, unused,
VF, (Mi € 650, -). <br>1900, Freimarken: Fünf Werte der Ausgabe
zur Wiedereinführung der Olympischen Spiele mit rotem Aufdruck
des neuen Wertes, ungebraucht, VF, (Mi€650,-).

130,00

1361 1900, ”50 L. on 2 Dr. overprint type I and II”, each FV used with clear
cancellations. Additional the complete set Mi. 118-22 FU as total-,
overprint- or cancellation-forgery.

90,00

1362 1910, six different picture postcards from Athens with frankings
of the ”between olypics” issue in vey fine condition. <br>1910,
sechs verschiedene AK Athen mit Frankaturen der Ausgabe
”Zwischenolympiade”, sehr gute Erhaltung

70,00
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Griechenland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1363 1910, ”50 L. between olimpics” on commercial cover from ATHENS
to Leipzig in fine condition. <br>1910, ”50 L. Zwischenolympiade”
als EF auf Firmenbrief von ATHEN nach Leipzig in guter Erhaltung

50,00

1364 1906, Olympics, 1 Dr. black and 3 Dr. greenish yellow, splendid
copy of very fresh colour and in good centration, well perforated.
<br>1906, Olympische Spiele, 1 Dr. Schwarz und 3 Dr. grünlich-
gelb, sehr frische Farbe und in guter Zentrierung, gut gezähnt.

120,00

1365 1910, ”5 Dr. between olympics mit overprint” used as fiscal stamp
for itemized statement on small piece, FV condition. <br>1910,
”5 Dr. Zwischenolympiade mit Aufdruck” als Stempelmarke zum
Gebührennachweis verwendet auf kleinem Unterlage-Briefstück,
tadellos

90,00

1366 1926, 3 Dr carmine, horizontal pair as multiple franking on registered
cover from THESSALONIKI, 9.NO 26, sent via transit Japan to
Kinsen (Gensan) in Korea, envelope with some traces of usage, else
fine condition. Scarce destination!

70,00

1367 1928, 2dr. ”Patakonia” airmail stamp and 40lep./50lep. uprating
a stationery card 1.50dr., commercially used 12.12.28 with
comprehensive message, addressed to a passenger of steamer
”Campidoglio” of Lloyd Triestino in Brindisi with arrival mark
13.12.28, stamp and card slight imperfections, signed Raybaudi,
rare and unusual!

70,00

1368 1926 (12.12.), Flugpostbrief frankiert mit halbamtl. Flugpostmarken
2 Dr. und 3 Dr. sowie 3 x 1 Dr. Freimarken von Athen 'via
Italie' nach Nürnberg mit griech. zweisprach. Rahmenstempel
'PAR AVION' sowie Aufkleber 'Mit Luftpost' und 'Eilbote Exprès',
Beförderungsspuren und Oberrandmgl.

50,00

6081 1861-1930 (approx.), very rich collection in a lighthouse
hingeless illustrated album starting with 138 large Hermes
heads, including 12 listed plate flaws and many complete
sets, full-length special literature ”Hellas 2006” with stamp and
plate error rating of the large Hermes heads, F/VF condition,
recommendable collection! (A) <br>1861-1930 (ca.), besonders
reichhaltige Sammlung im Leuchtturm falzlos Vordruckalbum ab 138
großen Hermesköpfen, darunter 12 gelistete Plattenfehler und viele
komplette Sätze, dazu zweibändige Spezialliteratur ”Hellas 2006”
mit Stempel- und Plattenfehlerbewertung der großen Hermesköpfe,
die Qualität ist etwas unterschiedlich, Katalogwert ca. 16.000,- Euro,
empfehlenswerte Sammlung! (A)

3.200,00

6082 1860-1960, Feine Sammlung Griechenland mit etwa 150 großen
und kleinen Hermesköpfen, diverse Aufdrucke auf Hermesköpfen,
Olympiade und Zwischenolympiade mit guten Werten. Im Anhang
Lokalaufdrucke und diverse Portomarken. (A)

350,00
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Griechenland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6083 1862-2010, gut ausgebaute Sammlung mit Doubletten, bis 1977 im
”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum sowie auch in fünf Steckbüchern,
beginnend mit alleine ca. 180 ”Großen Hermesköpfen”. Es
sind in allen Bereichen bessere Werte und Sätze enthalten,
nach 1920 u.a. die Spitzenwerte der Ausgabe ”100 Jahre
Unabhängigkeit” (Mi.Nr. 340-44), ”Zeppelin” (Mi.Nr. 352-54)
und ”Aeroespresso” (Mi.Nr. 355-61) jeweils in ungebrauchter
Erhaltung mit Originalgummierung. Auch Portomarken und etwas
Besetzungsgebiete sind zu finden. Sehr hoher Katalogwert! (K)

300,00

6084 1870-1980, Bestand von vielen hundert Marken in allen Erhaltungen
in drei Steckbüchern beginnend mit 38 ”Großen Hermesköpfen”
und 163 ”Kleinen Hermesköpfen”, dabei auch sehr viel postfrisches
Material, sehr hoher Katalogwert (A3)

120,00

6085 1850-1900 (approx.), used lot on four stockcards with more than
30 large and several small Hermes heads in mixed condition, low
starting price. (T) <br>1850-1900 (ca.), gestempelte Partie auf vier
Steckkarten mit über 30 großen und diversen kleinen Hermesköpfen
in unterschiedlicher Qualität, günstig angesetzt. (T)

50,00

6086 1897-1901, umfangreiche Partie von 540 kleinen Hermesköpfen
auf zwölf Stecktafeln in etwas unterschiedlicher Erhaltung, vielleicht
FUNDGRUBE für den Spezialisten. (T)

230,00

Griechenland - Griechische Besetzung Türkei

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1369 1919, two stampless covers of private companies from Smyrna to
Samos dated 19. 4. and 19.5.19 with two different confirmation
postmarks, from that once red, once sender removed, else very
good condition (M) <br>1919, zwei markenlose Belege privater
Firmenabsender aus Smyrna nach Samos vom 19. 4. bzw. 19.5.19
mit zwei unterschiedlichen Bestätigungsstempeln, davon einmal rot,
einmal Absender entfernt, sonst sehr gute Erhaltung (M)

200,00

Gibraltar - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6079 1956, Postage Dues complete set in two complete sheets of 60 each
(total: 120 sets) with control '1' at bottom and listed variety on 2d.
value (SG. D2a), folded horiz. and vert., mint never hinged, Mi. P
1/3, € 1.200,-- + (SG. D1/3 + var., £ 680 +) (M)

90,00
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Griechenland - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1370 1901, 1 L ultramarine ”Flying Mercury”, private postal stationery
card with preprinted address American Financial Agency Co.,...New
York. Fine mint condition. Scarce!

90,00

1371 1901, 1 L blue-grey ”Flying Mercury”, private postal stationery
card with preprinted address American Financial Agency Co.,...New
York. F/VF mint condition. Scarce!

90,00

1372 1901, 1 L grey-violet ”Flying Mercury”, private postal stationery
card with preprinted address American Financial Agency Co.,...New
York. Fine mint condition. Scarce!

90,00

1373 1901, 1 L violet ”Flying Mercury”, private postal stationery card with
preprinted address UNITED MINING & TRUST CO.,...New York. F/
VF mint condition. Scarce!

90,00

1374 1901, 1 L green ”Flying Mercury”, private postal stationery card with
preprinted address American Financial Agency Co.,...New York. F/
VF condition. Scarce!

90,00

1375 1911 (ca.), ”30 L. IAS im Muster ROM” mit Aufgabestempel PATRAI
23 JAN 13 in sehr guter Erhaltung

70,00

6087 1876-1971, nice collection of more than 100 postal stationeries
with more than 50 with large Hermes heads, including better listed
plate flaws, F/VF condition, please have a look! (A) <br>1876-1971,
schöne Sammlung von über 100 Ganzsachen, dabei über 50
mit Wertstempel großer Hermeskopf, sowie bessere gelistete
Plattenfehler, die Erhaltung ist durchweg gut, bitte ansehen! (A)

380,00

Griechenland - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6080 1838-1870, great collection of ten stampless letters from and to
Greece documenting postal traffic in the Mediterranean Sea, on
album sheets from the Fred Goacher collection. (M) <br>1838-1870,
großartige Sammlung von zehn markenlosen Briefen nach bzw. aus
Griechenland, die den Postverkehr im Mittelmeer dokumentiert, auf
Albumblättern aus der Fred-Goacher-Sammlung. (M)

250,00

Großbritannien - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1376 1673, interesting pre-phila letter from London to a merchant in
Livorno, Tuscany with early hand stamp FRANCHES on reverse
with content on detailed described album page from the Fred
Goatcher collection. (M) <br>1673, interessanter Vorphila-Brief von
London an einen Kaufmann in Livorno, Toskana mit rückseitgem
frühen Stempel FRANCHES mit Inhalt auf detailliert beschriebenem
Albumblatt aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

80,00
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Großbritannien - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1377 1717, letter from Birmingham forwarded to London via Dover to
Antwerpen. Texed with 6 Sols.

60,00

1378 1798, L2 PORT-PAYE / ARM. D'ANGLETERR beside oval postmark
ARMEE D'ANGLETERRE ETAT MAJOR GENERAL REPUBLIQUE
FRANCAISE on folded letter to Besancon in good condition, very
rare <br>1798, L2 PORT-PAYE / ARM. D'ANGLETERR neben
Ovalstempel ARMEE D'ANGLETERRE ETAT MAJOR GENERAL
REPUBLIQUE FRANCAISE auf Faltbrief nach Besancon in guter
Erhaltung, sehr selten

400,00

1379 1802, rare pre-phila letter from Jersey with French postmark
GRANVILLE to San Sebastian in Spain, rare postal route. (M)
<br>1802, seltener Vorphila-Brief von Jersey mit französischem
Aufgabestempel GRANVILLE nach San Sebastian in Spanien,
seltene Postroute. (M)

150,00

1380 1808, pre-phila letter from London to Madeira by private ship,
the postage 30 Reis was to be paid by the recipient, whereby
this represents the halved rate, which existed only for 10 months,
according to statement of the previous owner is known only one
further such letter, very fine condition. <br>1808, Vorphila-Brief von
London nach Madeira per privatem Schiff, das Porto 30 Reis war
vom Empfänger zu zahlen, wobei dies den halbierten Satz darstellt,
der nur 10 Monate lang existierte, lt. Angabe des Vorbesitzers ist
nur ein weiterer derartiger Brief bekannt, sehr gute Erhaltung.

150,00

1381 1812, entirre from CORUNNA to London via Plymouth with London
arrival cds on reverse and crown oval ”SHIP LETTER PLYMOUTH
on the front. Triple letter rate 3/6 charged.

110,00

1382 1817, letter from London to Bombay, India struck with very clean
India Ship Letter 6 Nov GPC, with very rare 'Put in after 7 o'clock at
night' special circumstances handstamp. Letter with manuscript 'per
Surat Castle'. Exceptionally rare combination of early outbound India
mail. <br>1817, Brief von London nach Bombay, Indien mit sehr
sauberem Indien-Schiffsbrief 6. November GPC, mit sehr seltenem
'Put in after 7 o'clock at night' Handstempel. Brief mit Vermerk
'per Surat Castle'. Außergewöhnlich seltene Kombination aus früher
ausgehender Post nach Indien.

400,00

1383 1826, rare pre-phila letter from Beaconsfield near London to
Zante (Ionian Islands), with decorative arrival mark, by Falmouth
steamship on exactly described album sheet. Well preserved
cover from the Fred Goatcher collection. (M) <br>1826, seltener
Vorphila-Brief aus Beaconsfield bei London nach Zante (Ionische
Inseln), mit Ankunft-Zierstempel per Falmouth Dampfschiff auf
genau beschiebenem Albumblatt. Gut erhaltener Beleg aus der
Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

100,00
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Großbritannien - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1384 1837, Deal Ship Letter in red, on letter probably from the West
Indies, with inspector's initials authorising single rate London
Edinburgh. Very clean and fine letter. <br>1837, ”Deal Ship Letter”
in rot, auf sehr sauberm Brief wahrscheinlich von den Westindischen
Inseln, mit den Initialen des Inspektors, die den einfachen Portosatz
London Edinburgh genehmigen.

100,00

1385 1838, due to insufficient addressing delayed pre-phila bank letter
with rare red single circle postmark ”L” from Conrad Hinrich Donner,
Altona to London. <br>1838, wegen unzureichender Adresse
verzögerter Vorphila-Bank-Brief mit seltenem roten londoner
Einkreisstempel ”L” von Conrad Hinrich Donner aus Altona nach
London mit Taxvermerken.

90,00

6088 1571-1674, collection of twenty letters from the Corsini
correspondence, a Florentine merchant family in London, here
mostly letters from different senders in France, all in F/VF condition
and described in detail on album pages from the Fred Goatcher
collection. (K) <br>1571-1674, Sammlung von zwanzig Briefen aus
der Corsini-Korrespondenz, einer florentiner Kaufmannsfamilie in
London, hier meist Briefe verschiedener Absender aus Frankreich,
alles in guter Erhaltung und detailliert beschrieben auf Albumseiten
aus der Fred-Goatcher-Sammlung. Eine Sammlung mit musealem
Charakter. (K)

3.000,00

6089 1824-1843, batch of 21 letters to and from France with a number of
good markings such as: postage to London not paid, Angl. Est. for
the Estafette Service and better French marks. (M) <br>1824-1843,
Lot von 21 Briefen nach und von Frankreich mit einer Reihe von
guten Stempeln wie: ”POSTAGE TO LONDON NOT PAID” und
”ANGL. EST.” für den Estafette Service sowie bessere französische
Stempel. (M)

300,00

Großbritannien - Kanalinseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6119 1976-2004 (ca.), gut gefülltes Dublettenbuch mit postfrischem
Bestand Guersey, Jersey und Ile of Man, durchweg sehr gute
Erhaltung, NOMINALE! (A)

170,00

6120 1969-1975, Kleine Sammlung der Kanalinseln und der Insel Man in
postfrischer Erhaltung. (A)

60,00

Großbritannien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1386 1840, Penny Black plate 6 RB with large part original gum
and fabulous margins all round. Stunning item to grace
any collection. <br>1840, Penny Black Platte 6 RB mit

2.000,00
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Großbritannien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
großem Teil Originalgummierung und fantastischen Rändern. Ein
Schmuckstück.

1387 1840, Lot of 35 Penny Blacks with imperfections, many good
lookers, well worth closer inspection. (M) <br>1840, Lot von 35
gebrauchten Penny Blacks mit Fehlern. Dabei etliche Stücke mit
Gesicht alle mit Malteserkreuz-Entwertungen. (M)

800,00

1388 1840, Penny Black plate 1a JI, with red Maltese Cross superb used
copy with large margins all round. <br>1840, Penny Black platte 1a
JI, mit rotem Malteserkreuz entwertetes Prachtstück mit sehr breiten
Rändern.

140,00

1389 1840, Penny Black plate 10 JD, with black Maltese Cross very
fine used copy with full margins all round. <br>1840, Penny Black
Platte 10 JD, entwertet mit schwarzem Malteserkreuz. Sehr gutes
vollrandiges Stück.

130,00

1390 1840, Penny Black plate 1a QL neatly cancelled by red Maltese
Cross, superb. <br>1840, Penny Black Platte 1a QL sauber
entwertet mit rotem Malteserkreuz, ideal gerandetes Exemplar.

130,00

1391 1840, Penny Black Plate 10 QI cancelled by indistinct black MC,
very good margins. <br>1840, Penny black Platte 10 QI entwertet
mit schwarzem Malteserkreuz, sehr gut gerandet.

120,00

1392 1840, Three Penny Black with minor imperfections. <br>1840, Drei
Penny Black mit kleinen Einschränkungen

100,00

1393 1840, Penny Black unplated FF and 2d Plate 1TI two very fine copies
each cancelled red MC. <br>1840, Penny Black und Two Pence
blau zwei erlesene Prachtstücke jeweils sauber entwertet mit rotem
Malteserkreuz.

250,00

1394 1840, Penny Black plate 5 MK, with indistinct red Maltese Cross, fine
used copy with full to large margins all round on a cover to Newbury
Berks. <br>1840, Penny black Platte 5 MK, mit undeutlichem roten
Malteser Kreuz, feines Prachtexemplar mit voll bis breiten Rändern
auf Brief nach Newbury Berks.

250,00

1395 1840, Penny Black on cover from Chertsey to Winchester. Stamp
Plate 5 TH just touched at bottom right corner, otherwise very fine.
<br>1840, Penny Black auf Brief von Chertsey nach Winchester.
Marke Platte 5 TH in der unteren rechten Ecke berührt.

150,00

1396 1840, 1d black unplated KB, stamp minor imperfection NW corner
otherwise 4 good margins on cover from Hastings to London.
<br>1840, 1d schwarz unplattiert KB, mit kleiner Beanstandung
sonst gut gerandet auf Brief von Hastings nach London.

100,00

1397 1840, Penny Black horizontal pair plate 6 JJ,JK JJ just touched,
JK faulty on Sussex cover from Burwash to Hadlow in Kent. Lightly
cancelled with red MC. <br>1840, Penny Black waagerechtes Paar
der Platte 6, JJ und JK, JJ etwas berührt, JK fehlerhaft auf Sussex-

200,00
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Großbritannien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Brief mit zartem Malteserkeuz-Stempel von Burwash nach Hadlow
in Kent.

1398 1840, 2d blue plate 2 KE, cancelled with black MC. At bottom huge
margin otherwise excellent margins, a very fine copy. <br>1840, 2
Pence blau Platte 2 KE, entwertet mit schwarzem Malteserkreuz .
Unten riesenrandig, sonst sehr weite Ränder. Tolles Stück.

120,00

1399 1840, 2d blue plate 2 AB cancelled by red MC, beautiful magins
all round. <br>1840, 2 Pence blau Platte 2 AB entwertet mit rotem
Malteserkreuz, wunderschöne gleichmässige Ränder.

250,00

1400 1840, 2d steel-blue plate 1 CC cancelled by black MC, good to
wide magins. <br>1840, 2 Pence stahlblau Platte 1 CC entwertet mit
schwarzem Malteserkreuz, gute bis sehr gute Ränder.

250,00

1401 1840, 2d plate 1 HL very fine and attractive copy, shade towards
steely blue, tied by black MC. Superb margins and a wonderful
stamp. <br>1840, 2 Pence blau Platte 1 HL farblich zu stahlblau
tendierend, mit schwarzem Malteserkreuz entwertetes wunderbar
gerandetes Stück.

150,00

1402 1840, 2d blue plate 2 C I, lightly cancelled with black MC. In all
respects a superb copy. <br>1840, 2 Pence blau Platte 2 C I, leicht
gestempelt mit schwarzem Malteserkreuz. Exquisites Stück.

150,00

1403 1840, 2d blue plate 1 QF, cancelled with black MC. In all respects
a superb copy. <br>1840, 2 Pence blau Platte 1 QF, entwertet
mit schwarzem Malteserkreuz. In jeder hinsicht ein exzellentes
Exemplar dieser seltenen Marke.

140,00

1404 1840, 2d Blue plate 2 OH centrally cancelled by red Maltese Cross,
beautifully margined copy. <br>1840, 2 Pence blau Platte 2 OH,
zentral gestempelt mit rotem Malteserkreuz, sehr gut gerandetes
Stück.

140,00

1405 1840, 2d blue Plate 2 MH, cancelled black Maltese Cross, even
margins all round. Very fine. <br>1840, 2 Pence blau Platte 2 MH,
entwertet mit schwarzem Malteserkreuz, gleichmässige Ränder an
allen Seiten.

130,00

1406 1840, 2d blue plate 1 I I contrasting and centrally cancelled
by red Maltese Cross. A beautiful copy of this scarce stamp.
<br>1840, 2 Pence blau Platte 1 I I, kontrastreich gestempelt mit
rotem Malteserkreuz. Ein wunderschönes Exemplar dieser seltenen
Marke.

130,00

1407 1840, 2d Plate 2 AC very fine and attractive copy, tied by black MC.
Superb margins and a wonderful stamp. <br>1840, 2 Pence blau
Platte 2 AC, mit schwarzem Malteserkreuz entwertetes wunderbar
gerandetes Stück.

130,00

1408 1840, 2d blue Plate 1 HH, cancelled black Maltese Cross, wide
margins all round. Very fine. <br>1840, zwei Pence blau Platte 1 HH,

120,00
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Großbritannien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
gestempelt schwarzes Malteserkreuz, allseits weite Ränder. Sehr
gute Erhaltung.

1409 1853, Penny Red plate 169 superb upper marginal block of 16 with
marginal inscription ..bel 1/- per Row of 12 1... Per Sheet. Place
the Labels ABOVE the... some creasing. Full to superb margins all
round, some ivory head effect mostly unmounted mint. Eye catching,
see front cover of our catalogue. <br>1853, Penny Red Platte 169
bervorragender Rand-16er-Block mit with Randinschrift: ..bel 1/- per
Row of 12 1... Per Sheet. Place the Labels ABOVE the... Einige
übliche Büge. Volle bis breite Ränder, leichter Elfenbeinkopfeffekt.
Die meisten Marken sind in postfrischer Erhaltung. Ein Blickfang für
die große Sammlung. Siehe Titelfoto.

2.500,00

1410 1841, 1d. red-brown on blued paper, plate 37, lettered I-B, fresh
colour, touched to full margins, mint o.g., smal surface rub at lower
right and regummed over a small thin spot, certificate BPA (pink).

60,00

1411 1853 (ca.), Penny Red marginal strip of three AO-AQ with
inscription: Price 1d Per Label 1/- Pe..... with excellent margins and
full original gum. Very scare and attractive item. <br>1853 (ca.),
Penny red senkrechter Dreierstreifen vom liken Seitenrand AO-AQ
mit Randinschrift: Price 1d Per Label 1/- Pe..... vollrandig mit vollem
Originalgummi. Sehr selten und attraktiv.

600,00

1412 1854, 1d red Plate 147 GA left marginal copy with full
original gum. Marginal inscription .. Back be careful... Superb
item with marginal watermark. <br>1854, 1 Penny rot Platte
147 GA, vollrandiges Exemplar vom linken Rand mit vollem
Originalgummi. Randinschrift .. Back be careful... Luxusstück mit
Randwasserzeichen.

300,00

1413 1844, Penny Red plate 46 imprimatur BL from right margin with
inscription ... Per sheet. Place... . Fine and scarce example with
superb margins. <br>1844, Penny Red Patte 46 BL Probedruck vom
rechten Seitenrand mit Randinschrift Per Sheet. Place... Sehr gute
Erhaltung mit perfektem Rand.

300,00

1414 1853, Penny Red plate 147 AJ upper marginal copy with
inscription ..ng the Back be ca...., unused superb. <br>1853, Penny
Red Platte 147 AJ vom Oberrand ..ng the Back be ca...., ohne
Gummi phantastisches Stück.

350,00

1415 1848 (approx.), Penny Red plate 103 AC superb margins all round
with blue cancellation 180 and a later issue with part green numeral.
<br>1848 (ca.), Penny rot Platte 103 mit außergewöhnlichen
Rändern und blauem Stempel 180, dazu spätere Ausgabe mit
grünem Nummernstempel.

140,00

1416 1841, Superb 1d red with 5 neighbours on large piece tied
by single London type 1, and accompanied by a double circle
too late. Outstanding and attractive. <br>1841, 1 Penny rot mit

100,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 267

Großbritannien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
5 Nachbarn, Nebengesetzt Too Late entwertet London 1. Ein
absolutes Ausnahmestück.

1417 1849, Queen Victoria 1 Penny imperforated on delayed letter
cause of insufficient address with rare red single circle postmark
”L” from Beckenham to London, forwarded to Lynn. <br>1849,
Queen Victoria 1 Penny geschnitten auf verzögertem Brief wegen
unzureichender Adresse mit seltenem roten Einkreisstempel ”L” aus
Beckenham nach London, weitergeleitet nach Lynn.

150,00

1418 1847. Envelope written front The Temple, London dated ‘25May
1847' addressed to France bearing SG 8, 1d red/brown (imperf, cut
at top) tied by London numeral with French entry cachet and rated
'12' in m/s on arrival. Nice item paying the printed circular rate.

110,00

1419 1842. Folded envelope addressed to London bearing SG 8, 1d
brown imperf tied by blue Maltese Cross with Preston date stamp
on reverse and London receiver. Cat 1700 GBP on cover. Two wide
margins, small right margin and touched on the right side of the
upper margin.

100,00

1420 1841 bzw. 1854, zwei EF auf Faltbriefen in guter Erhaltung: Mi. 3 von
KIRKCALDY 23 AP 1844 nach Edinburgh (Marke zur Begutachtung
gelöst und replatziert) sowie Mi. 8 A von LIVERPOOL 31 MY 1854
nach den Niederlanden.

80,00

1421 1844, ONE PENNY brown on blued paper, four singles with wide
margins all around as a block of four, tied by early numeral
”309” on folded envelope from ”STONNEHAVN AUG. 18.1844” to
ABERDEEN and arrival backstamps, scarce and attractive, very
fine!!

120,00

1422 1841, 2d blue unused without gum, very fine four margined copy
of fresh appearance, printed from slightly worn state of plate.
<br>1841, 2 Pence blau IE ungebrauchtes Exemplar in sehr
guter Erhaltung ohne Gummierung, von etwas abgenutzter Platte.
Seltenes Prachtstück.

800,00

1423 1841, 2d blue horizontal pair full margins cancelled black MC.
In addition similar pair with London canceller 51. <br>1841, 2
Pence blau im waagerechten Paar mit Entwertung durch schwarzes
Malteserkreuz und als Zugabe ein ähnliches Paar entwertet mit
Londoner Nummernstempel 51.

90,00

1424 1846, Burgh, Ulick John de (1802-1874), 0fficial cover from
POSTMASTER-General of Her Majesty, the Queen of the United
Kingdom of GB and Ireland, Marquess of Clanricarde with his
signatur on front and Postmark ”Pall Mall” (on use on official mail.)
He worked with Sir Rowland Hill. Also red octogonal postmark ”P.D.
8 NT” with B in frame 27.8.46 and red seal with crown on the back!

120,00

1425 1847, ”TEN PENCE brown”, octagonal on little cover from London
to Paris in good condition <br>1847, ”TEN PENCE” achteckig

80,00
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geschnitten als EF auf Damenbrief von London nach Paris in guter
Erhaltung

1426 1854, Queen Victoria 1 Shilling green, cut square, and two 2
Pence perf. 16 on attractive letter from Folkstone via Ostend with
Aachen transit mark to a Fräullein Pfeiff in Frankfurt/Main with slight
complaints. <br>1854, Queen Victoria 1 Shilling grün, viereckig
geschnitten, und zweimal 2 Pence gez. 16 auf attraktivem Brief von
Folkstone über Ostende mit aachener Durchgangsstempel an ein
Fräullein Pfeiff in Frankfurt am Main mit leichten Beanstandungen

250,00

1427 1850-1970, (ca.) noch gehaltvolle Restbestände Großbritannien
und einige Randgebiete wie Malta und Gibraltar. Die Besichtigung
lohnt sicher.

250,00

1428 1856, cover from the time of the Crimean War, 9. March, thus shortly
before end of war from Alnwick, Northumberland via London and
Marseille to Balachlava on the Crimea to Lieutenant Dickson of the
82. regiment of the British army, faults. <br>1856, frankierter Brief
aus der Zeit des Krimkrieges, vom 9. März, also kurz vor Kriegsende
von Alnwick, Northumberland über London und Marseille nach
Balaklawa auf der Krim an Leutnant Dickson vom 82. Regiment der
Britischen Armee, Brief mit Beanstandungen.

150,00

1429 1857, 1860 and 1862, three covers of a correspondence from
London to the rare destiantion Launceston / Tasmania, all with
SHIP LETTER INWARDS FREE (red), very good condition of
this great ensemble. <br>1857, 1860 und 1862, drei Belege
einer Korrespondenz von London in seltener Destiantion nach
Launceston/Tasmanien, alle mit SHIP LETTER INWARDS FREE
(rot), sehr gute Erhaltung dieses großartigen Ensembles

170,00

1430 1859-1860, two stampless letters from London to Tasmania,
described in detail on album sheet of the Fred Goatcher
collection. (M) <br>1859-1860, zwei markenlose Briefe von London
nach Tasmanien, detailliert beschrieben auf Albumblatt der Fred-
Goatcher-Sammlung. (M)

150,00

1431 1859, Queen Victoria clean three-colour franking from Edinburgh
with 1, 2 and 6 Pence and 1876 Queen Victoria 2 ½ Pence
from Sevenoaks ever well preserved, both on overseas covers to
Alexandria, Egypt,. <br>1859, Queen Victoria saubere Drei-Farben-
Frankatur aus Edinburgh mit 1, 2 und 6 Pence sowie 1876 Queen
Victoria 2 ½ Pence aus Sevenoaks je gut erhalten auf Übersee-Brief
nach Alexandria, Ägypten,.

100,00

1432 1860-1904, (ca.) Stock card containing a number of high value
stamps some with very clear cancels. House of commons cds
among others in this very attractive gathering. (T) <br>1860-1904,
(ca.) Kleines Los mit vielen Schillingwerten, dabei auch einige
Luxusstücke, so zum Beispiel auch House of Commons auf Michel
Nummer 84. (T)

220,00
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1433 1861, Forwarded letter containig commodity prices ex Newcastle via
Hamburg to Assens in Denmark. The letter was privately forwarded
to Hamburg and there posted. It bears on the back a transit mark
of Slesvig PS Bureau and an arrival Assens. Interesting routing.
<br>1861, Privat beförderter Brief mit Börsenbericht aus Newcastle
via Hamburg nach Assens. Der Brief wurde in Hamburg auf die Post
gegeben und von dort normal befördert. Rückseitig Transitstempel
Slesvig PS Bureau.

50,00

1434 1861 bzw. 1863, zwei Belege einer Korrespondenz von London
nach Melbourne in sehr guter Erhaltung. Beide via Marseille und
Suez per steamer ”Northam” bzw. ”Bombay” und mit ausführlicher
Beschreibung beiliegend. Das Pärchen der Mi. 12 mit leichter
Randklebung und entsprechend etwas stumpfer Zähnung, was
die gute Gesamterhaltung des attraktiven Briefpärchens nicht
beeinträchtigt.

150,00

1435 1855, ”1 P. rotbraun” im waag. Dreierstreifen auf Faltbrief aus
dem Hauptquartier der Britischen Armee auf der Krim über London
nach Worcester in guter Erhaltung. Dazu Mi. 10 B z im waag.
Viererstreifen auf Faltbrief von DUBLIN 21 MY 1863 über London,
Calais und Paris nach Aigre und Mi. 17 I im waag. Dreierstreifen auf
Faltbrief von Manchester nach Leipzig in guter Erhaltung.

150,00

1436 1862, 6 P. violett two singles on small letter from ”LONDON 5.JY.62”
to JAMAICA with arrival cds backside, SCARCE DESTINATION!

80,00

1437 1856, 1s. deep green, single franking on lettersheet, oblit. by duplex
”89 - London E.C. SP/26 62” to New York with red postage due
markings. <br>1859, ”1 Sh. dunkelgrün” als EF auf Faltbrief mit
Duplex LONDON E. C., SP 26 62 nach New York mit rotem ”5 Cents”
und PAID, gute Bedarfserhaltung

50,00

1438 1869, Penny Red plate 104, absolute collector's dream piece; ideally
struck Pembroke Dock Ju 16 69. One in a million. <br>1869, Penny
red Platte 104, absolutes Traumstück; ideal gestempelt Pembroke
Dock Ju 16 69. Schöner geht kaum.

100,00

1439 1862, ”1 P. dunkelrosa und 9 P. olivbraun” als MiF auf Bedarfsbrief
von ANDOVER 25 AU 65 über London nach Melbourne. Der Beleg
etwas Tintenfraß und Briefklappe fehlend, die Frankatur farbfrisch,
vollzähnig und sauber entwertet mit ”21”.

150,00

1440 1864, 7d rate on cover from Manchester via Aachen to Braila
in Romania, the 6d-stamp with corner defect, rare destination on
album page from the Fred Goatcher collection. (M) <br>1864,
7d Portostufe auf frankiertem Brief von Manchester über Aachen
nach Braila in Rumänien, der Wert zu 6d mit Eckmangel, seltene
Destination auf Albumblatt aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

100,00

1441 1865. Envelope addressed to Algeria, North Africa bearing SG 43,
1d rose (pair) and SG 45, 2d blue (pair) plate 7, tied by Liverpool/466

100,00
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duplex routed via London and Marseille with French entry cachet
and Mostaganem/A/geria receiver on reverse. Attractive franking.
Nice destination.

1442 1865. Envelope addressed to Algeria, North Africa bearing SG 43,
1d rose (strip of 4) tied by Liverpool/466 duplex routed via London
and Marseille with French entry cachet and Mostaganem/Algeria
receiver on reverse. Nice destination.

80,00

1443 1866, 1 d. darkrosa in scarce combination with 3d. rose on folded
envelope with Duplex-cancel ”159” from ”GLASGOW Mr. 3.66”
to AMSTERDAM with arrival cds. backside, very fine, Certificate
KNOPKE! SCARCE MIXED FRANKING

120,00

1444 1866, attractive transatlantic cover from London to New York
with American postmark Paid and 5 cents. <br>1866, attraktiver
Transatlantikbrief von London nach New York mit amerikanischem
Stempel Paid und 5 Cents.

80,00

1445 1866. Envelope (fox spots) addressed to Switzerland bearing SG
44, 1d rose and SG 94, 4d orange tied by London duplex with
oval 'PD' erased and instructional 'lnsufficiently/Prepaid' with oval
accountancy 'F./27' on front and Zürich receiver on reverse. Very
fine combination.

110,00

1446 1860-1905 (approx.), batch of 36 fine commercial letters with mostly
very beautiful cancellations, many high frankings abroad including
embossed 6d with additional franking 2d on Poste restante letter
to Berlin. Good lot. (T) <br>1860-1905, (ca.) Konglomerat von
36 Bedarfsbriefen, viele hohe Frankaturen ins Ausland mit vielen
außergewöhnlich schönen Abstempelungen, dabei auch 6d mit
Zusatzfrankatur 2d auf Poste restante Brief nach Berlin. (T)

200,00

1447 1871-1883, simply stunning lot of surface printed QV stamps
of exceptional quality and cancellation. Stamps like these are
few and far between, here is the result of a concerted effort
over a number of years. <br>1871-1883, Herrausragendes Lot
der Buchdruckausgaben Königin Viktoria, alle mit ausgesuchten
Stempeln. Dieses Lot ist das Ergebnis jahrelangen Sammelns und
Suchens.

300,00

1448 1872, 6d pale buff plate 12 in every respect exceptional copy
from the bottom margin, superbly cancelled Cheltenham. <br>1872,
6 Pence blassbraun vom Unterrand. Ein in jeder Hinsicht
aussergewöhnliches Stück der an sich schon seltenen Platte 12.

150,00

1449 1872. Mourning envelope addressed to Arendal, Norway bearing SG
43, 1d rose (2) and SG 94, 4d orange tied by Poplane duplex with
oval 'PD' and charged with hand-struck '3d' in red on face. Nice item
paying the prepaid rate to Norway via Belgium and Denmark and
British credit 3d to Denmark.

50,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 271

Großbritannien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1450 1873. Envelope addressed to Norway bearing SG 44, 1d rose and
SG 94, 4d vermilion tied by Edinburg/131 duplex with oval 'PD' and
charged with hand-struck '2½d' in red on face. Nice item paying the
5d half oz rate via Denmark.

50,00

1451 1878, ”1 P. dark rose” horizontal pair with additional franking no. 36
on ladies letter with duplex ”96 - LONDON 11 MY 78” to Moscow
in VF condition. <br>1878, ”1 P. dunkelrosa” im waag. Paar mit
Zusatzfrankatur Mi. 36 auf Damenbrief mit Duplex ”96 - LONDON
11 MY 78” nach Moskau in sehr guter Erhaltung

70,00

1452 1862-83, drei sauber gestempelte Prachtwerte, Mi. 428,-- 50,00

1453 1865-81, drei Belege mit farbfrischen EF als Auslandssendungen,
dabei einmal Drucksache

60,00

1454 1872, 3d watermark Spray, block of four ideally cancelled
Beaconsfield four clean strikes. Beautiful item. <br>1872, 3
Pence Wasserzeichen Rose, Viererblock jeweils ideal gestempelt
Beaconsfield. Prachtstück.

140,00

1455 1871, AZEMAR 2nd trial experimental machine cancellation very
fine strike on 3d rose from London BP via Ostende to Triest,
stamp without perforation on the left, letter itself in VF condition.
<br>1871, Queen Victoria 3d EK rosa auf Auslandsbrief von London
nach Triest mit sehr sauberem Abschlag des seltenen AZEMAR-
Maschinen-Stempels der 2. Verusuchsphase, Marke selbst links mit
Scherentrennung, Brief selbst in sehr guter Erhaltung.

150,00

1456 1867, 2 x 6 d lilac, Pl.6, multiple franking on folded letter cover from
GLASGOW, OC 21 67, via transit London and Napoli to Palermo in
Sicily. F/VF <br>1867, ”Six-Pence violett”, zwei Werte Platte 6 als
MeF mit Duplex GLASGOW, OC 21 67 auf Brief über London und
Neapel nach Palermo in sehr guter Erhaltung, farbfrische Frankatur
mit einmal BR

50,00

1457 1867, Queen Victoria 2 Shilling blue in wide format as single franking
on attractive overseas letter from London with crystal clear transit
postmark Panama to Guayaquil, Ecuador, envelope with minor
fault. <br>1867, Queen Victoria 2 Shilling blau im breiten Format
als Einzelfrankatur auf attraktivem Übersee-Brief von London mit
glasklarem Durchgangsstempel Panama nach Guayaquil, Ecuador,
Briefhülle mit kleinem Papierfehler..

100,00

1458 1872, 1/- watermark spray upper marginal piece with neat
cds. <br>1872, 1 Schilling Wasserzeichen Rosenzweig sauberst
gestempelt mit Randinschrift.

60,00

1459 1880, 1/- orange brown watermark spray fine used. <br>1880, Ein
Schilling braunorange Wasserzeichen Rosenzweig in sehr guter
gestempelter Erhaltung.

70,00
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1460 1884, Queen Victoria 4 Pence watermark crown on cover from
Bracknell via Liverpool to Africa with rare destination SIERRA
LEONE in fine condition. (M) <br>1884, Queen Victoria 4 Pence
Wz 11 auf Brief aus Bracknell via Liverpool nach Afrika mit seltener
Destination SIERRA LEONE mit Beförderungsspuren. (M)

150,00

1461 1872, 4d vermillon all eight plates (7-14) including some SON
pieces. Fine assembly of high quality pieces. <br>1872, 4 Pence
orangerot Zusammenstellung aller 8 Platten (7-14) der Michel
Nummer 24 in sehr guter Erhaltung.

100,00

1462 1872, 3d plate 8 watermark Spray, strip of three ideally cancelled
Armagh three clean strikes. Beautiful item. <br>1872, 3 Pence
Platte 8 waagerechter Dreierstreifen, sauber entwertet Armagh.
Sehr attraktives Stück.

80,00

1463 1882, five Pounds orange mint on white paper, Plate 1 BE superb
clean gum, on the face some abraisons, nonetheless a superb
stamp. <br>1882, fünf Pfund orange, ungebraucht auf weißem
Papier, Platte 1 BE voller sauberere Originalgummierung, bildseitig
leicht berieben, nichtsdestotrotz eine seltene, kaum zu findende
Marke.

2.500,00

1464 1874. Envelope addressed to France bearing SG 144, 3d deep
rose tied by London duplex underpaid with hand-struck instructional
'lnsufficiently/Prepaid' and oval 'PD' in red erased, French entry
cachet and charged '9' on arrival with Paris receiver on reverse. Very
fine item of underpaid mail to France.

60,00

1465 1883. Mourning envelope addressed to the United States bearing
Great Britain SG 157, 2½d blue tied by Portsmouth/625 duplex,
underpaid with 'T' hand-stamp and hand-struck 'Due/10' bearing
United States postage dues Yvert 4, 5c brown (pair) tied by
Philadelphia/Rec date stamp. Lovely item of Trans-Atlantic mail
opened out for display.

80,00

1466 1883, ”4 P. graugrün”, farbfrischer Wert (vor/beim Aufkleben mit
Einriß) mit Duplex 344 - NEWBURY 6 NO 86 auf Brief in seltener
Destination nach Coquimbo/Chile.

100,00

1467 1884, Letter to a Surgeon Major; Deputy Sanitary commissioner
NW Province India at 5d rate franked with a wonderfully fresh
SG193. Multiple transit marks on back, scarce and attractive.
<br>1884, Brief an einen Angehörigen der Britischen Verwaltung
der Nordwestprovinz in Indien, frankiert mit einer sehr farbfrischen
Michel Nummer 78. Diverse Durchgangsstempel.

150,00

1468 1884, 1 Pfund VICTORIA bräunlichlila mit Wz. 11, farbfrisches,
perfekt gezähntes gut zentriertes Kabinettstück, sehr sauber
entwertet mit 3 K1 ”ROYAL EXCHANGE 5.AP. 86”. In dieser
perfekten Erhaltung eine äußerst seltene Marke und von hohem
Liebhaberwert! Michel 1600.- Euro! RR!

500,00
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1469 1884, 1 Pfund VICTORIA bräunlichlila mit Wz 11, entwertet mit
2 etwas verwischten Ovalstempeln, farbfrisch und gut gezähnt,
PRACHT! Michel 1600.- Euro. (SG 185 $ 2400.-)

240,00

1470 1887, Jubilee Issue 1/2d vermillion in block of 35 all neatly cancelled
South Eastern District Office from SE corner of the sheet with
all margins, containing control Q. Scarce block in remarkable
condition. (M) <br>1887, Jubiläumsausgabe 1/2 Penny orange,
35er-Block vom unteren Bogeneckrand mit sauberer Entwertung.
Seltene Einheit. (M)

200,00

1471 1892, 2½d. purple/blue on piece with clear strike of Egypt sea
post straight line ”PLEINE MER”, signed A.Diena, E.Diena. Very
attractive!

50,00

1472 1895, 18 June, 10/- QV ideally cancelled Manchester SON, very
fine. <br>1895, 18. Juni 10 Schilling Königin Viktoria in blau ideal
gestempelt Manchester, Prachtstück.

150,00

1473 1896-1900, zwei markenlose Lokal-Expressbriefe in guter
Erhaltung, einmal entsprechendem Stempel, einmal mit Klebezettel

60,00

1474 1902, Edward VII GBP 1 very fine used Guernsey <br>1902, Edward
VII GBP 1 sauber gestempelt Guernsey, Luxus.

120,00

1475 1902, Pound green KEVII good used, slight foxing, good
presentation. <br>1902, ein Pfund König Eduard, etwas stockig
sonst Pracht.

100,00

1476 1910, De la Rue 6d dull purple chalky paper block of 6, each
stamp ideally cancelled Maldon. Fine and in this form very scarce.
<br>1910, De la Rue 6 pence matt purpur auf gestrichenem Papier
im 6er Block, jeweils ideal gestempelt Maldon. In dieser Form sehr
selten.

60,00

1477 1911, ”½ und 1 P. KGV” je als EF auf ”First-Aerial-Coronation-Flight”
in guter Erhaltung

70,00

1478 1912, ½d. green showing distinctive variety ”New Moon flaw” (R2/3
of booklet pane), commercially used with clear ”booklet style
perforation” at right. SG spec. N14f, £350.

90,00

1479 1917/1918, ½d. green, two plate blocks of six with control ”J 17”
resp. ”M 18”, showing varietes ”Coloured mark on right dolphin's
eye” (this variety u/m) resp. ”White spot in hair”, mint o.g. SG spec.
N14k, N14l, estimated to £340++.

90,00

1480 1925, ”British Empire Exhibition” with promotion cancellation on
picture postcard ”Gold coast building” in F/VF condition, except
right stamp with slightly scaped corner. <br>1925, ”Wiedereröffnung
d. Empire-Ausstellung” mit Werbe-Sonderstempel auf Colorkarte
”Gold coast building” in guter Erhaltung, der Kleinwert eine geringe
Eckschürfung

60,00
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1481 1929, UPU Congress, 1d. scarlet, plate block of six with control ”K
29”, on R19/12 variety ”Broken wreath at left”, centre top stamp
hinged, others unmounted mint. SG spec. NCom6d, £200 for m/m,
estimated to £300++ for u/m (this is the price for the single variety,
no surplus for the unit/control).

90,00

1482 1840, 2d blue plate 2 BB cancelled by black MC, beautiful magins all
round. <br>1840, 2 Pence blau Platte 1 BB entwertet mit schwarzem
Malteserkreuz, allseits gleichmässig breite Ränder.

140,00

1483 1979, ”100. Todestag Sir R. Hill”-Block mit fehlender Farbe rot
und zusätzlich ohne Phosphor-Aufdruck. Tadelloser Block auf FDC
in sehr guter Erhaltung, Vergleichsblock auf FDC beiliegend, Mi.
2800,-- (T)

290,00

6090 1840-1900, colossal specialised stock of QV issues beginning
with seven 2d blue. The 1841 issue is well represented with re-
entries, reds printed on black plates, postmarks such as London
Numeral Maltese Crosses, general postmark interest with many
neat cds throughout the surface printed issues, good range of 23
square cut embossed stamps and some absolute choice Jubilee
Issue stamps. View to enjoy! (A) <br>1840-1900, fantastischer
spezialisierter Bestand der Ausgabe Königin Viktoria Ausgaben,
beginnend mit sieben Stück der 1840er 2d blau. Die Ausgabe
1841 weist viele der typischen Herstellungsfehler und Merkmale
auf, die das Salz in der Suppe der Großbritannien-Sammler
ausmachen, sowie auch Drucke von den Platten der Penny
Blacks. Auch sind Stempel wie die Londoner Malteserkreuze mit
Nummern enthalten. Die Buchdruckausgaben enthalten immer
wieder bessere Stücke wie saubere Einkreisstempel und fast alle
Plattennummern. Auch befinden sich 23 viereckig geschnittene
Werte der Ausgabe 1847-1854 und eine Reihe absolut erstklassiger
Stücke der Jubiläumsausgabe in dieser Sammlung. Gönnen Sie
sich den Spaß, diese Sammlung zu besichtigen. (A)

3.500,00

6091 1840-1958, Collector's choice items GB containing many items
suitable as single lots, beginning with 1840 2d blue, two 1841
blues with black MC with great margins, surface prints with a
number of superb cancellations including 4d sage green perfectly
cancelled Galashields and much more including some fine Irish
marks. See Photoplates. (T) <br>1840-1958, Lot ausgewählter
Sammlerstücke GB dabei vieles was auch einzeln verkauft werden
könnte. Dabei eine 2 Pence blau Michel Nummer 2 mit sehr guten
Rändern, zwei 1841 2 Penny blau mit schwarzem Malteserkreuz.
Buchdruckausgaben inklusive einer ideal gestempelten 4 Pence
grün, ein Pfund König Eduard und sehr viel mehr. Siehe Phototafel.
(T)

750,00

6092 1887-1957, QV to QEII attractive and substantial stock with a
significant number of early stamps with neat CDS, shades and other
material, nice specialist lot. (A) <br>1887-1957, Königin Viktoria bis

350,00
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Königin Elisabeth II, dabei etliches frühere mit sauberen Stempeln
und Farben. Gutes Los für den Spezialisten. (A)

6093 1840-1976, kleine aber gehaltvolle Sammlung Großbritannien mit
Malta und Gibraltar sowie Levante Postämtern und Morocco
Agencies. Dabei viele mittlere und bessere Werte bis hin zu Viktoria
10 Schilling. (A)

350,00

6094 1840-1940, Small stookbook containing a number of high value
QV stamps including 3 well representing 1d Penny Black. Later
surface printed with better postmarks, and square cut high vaues.
Please inspect. (T) <br>1840-1940, Kleines Einsteckbuch ab 3
Penny Black jeweils leichte Einschränkungen, dann einige sehr
schön gestempelte bessere Werte Königin Viktoria. (T)

300,00

6095 1841-1985, collection used, MNH and mint housed in six albums
and ten stockbooks. Including ”Channel Islands”, Gibraltar, Irland,
Malta and Cyprus, very high catalogue value. (K2) <br>1841-1985,
doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt Sammlung
inklusive reichlich Kanalinseln sowie auch Gibraltar, Irland,
Malta und Zypern in insgesamt sechs Vordruckalben und zehn
Steckbüchern, die zwei Bücherkartons füllen. Dabei mittlere Werte
und ab den ”1960er” Jahren meist postfrisch, vieles auch dupliziert,
sehr hoher Katalogwert! (K2)

250,00

6096 1841-1979, gestempelte Sammlung im ”KA-BE”-Vordruckalbum mit
Regionals und im Anhang Gibraltar, Irland, Malta und Zypern, hoher
Katalogwert (A)

110,00

6097 1850-1965 (ca.), rappelvolles altes Lagerbuch mit sehr viel
Material ab Nr. 3 in etwas unterschiedlicher Erhaltung, sicherlich
FUNDGRUBE für den Speazialisten. (A)

650,00

6098 1850-2000 (ca.), GB stock, plus some Malta and Gibraltar.
GB attractive containing a significant part face value, all areas
main value lies with the modern stock. Also included are some
Channel Island yearbooks. Priced to sell! (K) <br>1850-2000,
(ca.) Lager Großbritannien, dazu Lagerbücher Malta und Gibraltar.
Großbritannien gehaltvoll mit etlichem an Nominale, der Hauptwert
bei allen Gebieten liegt bei dem moderneren Material. Dazu auch
einige Jahrbücher Kanalinseln. (K)

600,00

6099 1855-1870, (ca.) lot with strength in 2d blue, containing a fine strip
of 4 plate 5 perf 14 as well as some other goodies, some postmark
interest and some later issues. (M) <br>1855-1870, (ca.) Lot mit
einiger Substanz insbesondere 2d blau, dabei ein Viererstreifen
Platte 5 gezähnt 14, einige bessere Stempel sowie einige spätere
Ausgaben. (M)

500,00

6100 1845-1980 (ca.) Dublettenpartie Grobritannnien mit vielen
verschiedenen Ausgaben ab Anfang. (K)

180,00
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Großbritannien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6101 1840-1950, kleine Restepartie Großbritannien ab einer noch
ordentlich präsentierenden Penny Black, dabei diverse attraktive
Stücke. (M)

150,00

6102 1841-2012, small lot in a stockbook with no. 4 mint, some
commonwealth issues (mostly 1957 MNH) and some covers incl.
U1 unused. (T) <br>1841-2012, kleine Partie im Steckbuch mit u.a.
Mi. 4 ungebraucht, einigen Ausgaben der Gebiete (meist 1957 und
postfrisch) sowie Belegen mit u.a. U 1 ungebraucht (T)

120,00

6103 1860-1950 (approx.), small lot GB with some better values. (M)
<br>1860-1950 (ca.), kleine Partie Großbritannien mit einigen
besseren Werten. (M)

100,00

6104 1870, from; box of all sorts with remainder of consignment Great
Britain, containing stockbooks with many neatly cancelled modern
stamps, First Day Covers with some better noted and a presorted
Stock of 1960s and 70s in unopened packets. (K) <br>1870, ab
Restekarton Großbritannien mit Steckbüchern, FDCs und einem
Tütenlager mit ungeöffneten Sorten der 60er und 70er Jahre. (K)

100,00

6105 1680-1850 (approx.), lot of 32 early covers in F/VF condition, with
abroad mail incl. transatlantic and various interesting postmarks,
a small view on the web (K) <br>1680-1850 (ca.), Partie von 32
Belegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei Auslandspost inkl.
Transatlantik und diverse interessante Stempel, ein kleiner Einblick
im Web (K)

200,00

6106 1780-1849, (approx.) batch of 19 covers documenting the British
Packet service over the years. The lot contains some very rare
marks, such as Falmouth Ship Lre, Ship Lre Plymouth Dock
and others. Fabulous lot from the Fred Goatcher Collecction.
(M) <br>1780-1849, (ca.) Lot von 19 Briefen, die den britischen
Paketdienst über die Jahre dokumentieren. Das Lot enthält einige
sehr seltene Stempel wie Falmouth Ship Lre, Ship Lle Plymouth
Dock und andere. Toller Teil aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

600,00

6107 1780-1870 (approx.), lot of more than 100 covers (very few
fronts only) with the focus at London post offices especially those
in side streets (K) <br>1780-1870 (ca.), Partie von über 100
Belegen (einige wenige VS) mit dem Hauptaugenmerk bei Londoner
Postämtern vorangig der Nebenstraßen (K)

300,00

6108 1847-1920 (ca.), interesting lot of 19 attractive covers, with seven
early letters to Italy, one letter from the Franco-German War with
redirected transfer route, two early postage-due letters with the
two-liner INSUFFICIENTLY PREPAID, as well as a few covers
with cancellations of the Columbia machine, the condition is F/
VF. (M) <br>1847-1920 (ca.), interessantes Lot von 19 attraktiven
Belegen, dabei sieben frühe Briefe nach Italien, ein Brief aus
dem Deutsch-Französischen Krieg mit verlegtem Transporweg,

250,00
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Großbritannien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
zwei frühe Nachporto-Briefe mit dem Zweizeiler INSUFFICIENTLY
PREPAID, sowie ein paar Belege mit Stempeln der Columbia-
Stempelmaschine, die Erhaltung ist meist gut. (M)

6109 1858/1862 (ca.), unusual lot with eight covers addressed to NEW
ZEALAND at 6d. rate (bearing 6d. stamp without figures in corners),
some postmarks etc. (one cover with stamp fallen off), very mixed
condition but scarce destination (T)

140,00

6110 1858/1862 (ca.), unusual lot with eight covers addressed to NEW
ZEALAND mostly at 6d. rate (bearing 6d. stamp without figures in
corners) but also double-rate 1s., some postmarks etc. (one cover
with stamp fallen off and one cover stampless with ms. taxe), very
mixed condition but scarce destination (T)

140,00

6111 1859/1871 (ca.), unusual group with 7 covers addressed to New
South Wales incl. different rates 6d., 9d. or 1s. and different
frankings, some postmarks etc., mixed condition (T)

140,00

6112 1838-1911, small lot with three cover, card and document including
a better prephilatelic cover and better used stamps on stockcards
including Mi.Nr. 15 BR, Mi.Nr. 34-35 and Mi.Nr. 83, mixed quality
as usual, high catalogue value (T) <br>1838-1911, Partie von drei
Belegen mit besserem Altbrief sowie lose gestempelte Marken
einzeln auf Steckkarten mit guten Werten wie Mi.Nr. 15 BR, Mi.Nr.
34-35 und Mi.Nr. 83, üblich unterschiedliche Erhaltung, hoher
Katalogwert (T)

Fällt aus!

6113 1870-1965, accumulation of 170 letters, cards and postal
stationeries including registered letters, airmail (60 covers), perfins,
censor and so on; in two albums (A2) <br>1870-1965, Sammlung
von ca. 170 Briefen, Karten und Ganzsachen in zwei Alben,
dabei sehr viel Auslandspost, Einschreiben, Firmenlochungen,
Ganzsachen teils mit Zusatzfrankaturen, Zensuren usw. (A2)

500,00

6114 1860/1882 (ca.), accumulation with 18 covers addressed to NEW
ZEALAND with many different rates and stamps incl. 6d. or 1s.
stamps, different routes incl. Southampton, Brindisi, Marseille and
San Francisco, some postmarks etc., very mixed condition but
scarce destination (T)

350,00

6115 1875-1940 (ca.), lot of 30 covers beginning QV containing a number
of highly attractiv items. Including five private stationery cards, a First
Day Cover from the 1930s and a run of other better items. Please
view. (K) <br>1875-1940 (ca.), attraktives Lot von 30 Briefen und
Ganzsachen ab Königin Viktoria, dabei auch fünf Privatganzsachen.
(K)

150,00

6116 1881-1904, interesting collection of eleven covers with different
types of the London Whitney experimental hand postmarks on
album pages, including some letters abroad, ideal entrance into
this interesting collecting area. (M) <br>1881-1904, interessamte

100,00
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Großbritannien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Sammlung von elf Belegen mit verschiednen Typen der Londoner
Whitney-Versuchshandstempel auf Albumblättern, dabei auch
Briefe ins Ausland, idealer Einstieg in dieses interessante
Sammlegebiet. (M)

Großbritannien - Guernsey: Alderney

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6121 1984-2005, postfrisch und gestempelte Sammlung Alderney
weitestgehend komplett in neuwertigem Leuchtturmalbum. (A)

70,00

Großbritannien - Machin

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1484 1984, 13p. pale chestnut, one centre band, imperforated horiz. pair,
unmounted mint. <br>1984, ”13 P. Machin ungezähnt”, postfrisches
waag. Paar in tadelloser Erhaltung, Mi. 1200,--

80,00

Großbritannien - Isle of Man - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6122 1973, Coat of Arms postage dues with imprint '1973' (1st issue) in an
unusual investment lot with 3.000 (!) complete sets in folded sheets
with plate numbers and printers name 'The House of Questa', mint
never hinged, Mi. P 1/8 I, € 135.000,-- + (S)

2.000,00

6123 1973, Coat of Arms postage dues with imprint '1973' (1st issue) in
a large lot with 700 complete sets in complete folded sheets with
plate numbers and printers name 'The House of Questa', mint never
hinged, Mi. P 1/8 I, € 31.500,-- + (S)

700,00

6124 1973, MNH set of mint sheets of 100s, Mi. 4.500,- Euro. (M)
<br>1973, postfrischer Bogensatz der Portomarken, Mi. 4.500,-
Euro. (M)

280,00

Großbritannien - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1485 1903, One Shilling Queen Victoria IR Official overprint vfu CDS
Southampton, expertised Thier. <br>1903, Ein Schilling Königin
Victoria IR Official Aufdruck sauber gestempelt CDS Southampton,
geprüft Thier.

700,00

1486 1902, 10d Office of Works official stamp neatly cancelled with CDS.
A very rare Stamp. <br>1902, 10 Pence Arbeitsamt, eine sehr
seltene, sauber gestempelte Marke.

800,00
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Großbritannien - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6118 1887-1902, extensive lot of the Departmental Official Issues of
Great Britain containing many of the very rare issues. Odd fault but
humungous catalogue value. (T) <br>1887-1902, umfangreiches
Lot der Dienstmarken von Großbritannien dabei auch etliche der
wirklich seltenen Ausgaben. Hie und da ein kleiner Mangel, aber
riesiger Katalogwert. . (T)

1.400,00

Großbritannien - Isle of Man

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1487 1843. Mourning letter written from ‘Perevil Terrace’ dated ‘Feb 5th
1843’ addressed to Douglas bearing SG 8, 1d brown (imperf) tied
by Maltese Cross with framed Peeltown/Isle of Man Douglas arrival
on reverse. Very nice combination.

100,00

1488 1844. Envelope addressed to Dumfries bearing Great Britain SG 8,
1d brown tied by Douglas '407' obliterator with framed 'Ramsey/Isle
of Man' on reverse and Isle of Man double arc transit with boxed
Dumfries arrival. Very fine.

60,00

1489 1849. Stampless folded letter sheet written from Thornhill, Ramsey
dated ‘17th Dec 1849’ addressed to Douglas cancelled by ‘Ramsey/
Isle of Man’ undated circle in blue (Whitney 336), endorsed 'Paid 2d'
with Douglas-Isle of Man receiver in blue on face. Very fine and rare
Ramsey undated circle.

80,00

Großbritannien - Jersey

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1490 1871, envelope from Jersey to Saxony with 6p. violet tied by oval
barred ”498”, red PD and MANCHASTER PAID alongside, tiny
border toned, arrival mark on reverse, fine

80,00

Großbritannien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1491 1840, 2d Mulready of wonderfully fresh appearance, beautifully
cancelled by Liverpool red Maltese Cross. The cover was sent to
the Isle of Man. Very attractive piece. <br>1840, wunderbar frisch
erscheinender 2 Pence blau Mulready Umschlag. Er ist mit rotem
Malteserkreuz von Liverpool entwertet und ging auf die Insel Man.

Fällt aus!

1492 1842, (ca.) Foress Comic Envelopes No.1, very fresh and clean
with hand colouration, very scarce and attractive. <br>1842, (ca.)
Sogenantes Spott Mulready der Firma Foress. Zeitgenössisch
handcoloriert, attraktiv und sehr selten.

1.000,00
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Großbritannien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1493 1881, ONE PENNY QV postal stationery envelope, underneath the
stamp with colorless embossed double-impression, uprated with
1 1/2 d QV and sent from South Norwood, JU 27 95, to Leipzig
in Germany. F/VF <br>1881, ”1 P. KGV-Ganzsachenumschlag
mit zusätzlicher Blindprägung”, gut erhaltener Umschlag mit
Zusatzfrankatur von SOUTH NORWOOD, JU 27 95 nach Leipzig

50,00

1494 1895. Registered Postal stationery envelope three pence carmine +
three halfpence yellow cancelled by 'Registered/Ipswich date stamp
with oval hand-struck 'R/Fee Paid', addressed to Chile, routed via
London with Arica and Tacna arrivals on reverse. Nice destination.

60,00

1495 1907, ”Inland registration”-letter with additional franked with
perfins and LATE FEE 2 P. by LOTHBURY 27 MY 08
to Yokohama, good condition <br>1907, ”Inland Registration”-
Umschlag mit Zusatzfrankatur (diese mit Firmenlochung) als R-
Brief von LOTHBURY 27 MY 08 neben Ra1 LATE FEE 2 P. nach
Yokohama in sehr guter Erhaltung

50,00

1496 1934, höchst attraktive British Empire Exhibition GSK mit
vierfarbiger Zufrankatur auf Luftpostbrief aus Bungay, Suffolk nach
Jerusalem, unsauber geöffnet.

50,00

6117 1893/1901 (approx.), attractive group with six uprated registered
letters all addressed to NEW ZEALAND (Blenheim or Hawera)
with nice frankings, postmarks etc., unusual lot! (T) <br>1893/1901
(ca.), attraktive Partie von sechs R-GSU mit Zufrankatur, alle nach
NEUSEELAND (Blenheim oder Hawera) mit schönen Frankaturen,
Stempel etc. (T)

100,00

Großbritannien - Privatganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1497 1854, French troops in the Crimea, letter to a notary in Thoissey,
in which the war participant sends his will to his lawyer. The
posting stamp: 'Armee d'Orient' is dated December 21st (18)54.
French troops' mail is much rarer than that of British troops. The
letter is signed Calves. As an extra a letter to a French admiral,
disinfected in Toulon. (M) <br>1854, Französische Truppen auf der
Krim, Brief an einen Notar in Thoissey, in dem der Kriegsteilnehmer
sein Testament an seinen Anwalt sendet. Der Aufgabestempel
Armee d'Orient ist datiert 21. Dezember 54. Post der Französischen
Truppen ist sehr viel seltener als die Britischer Truppen. Der Brief
ist signiert Calves. Als Zugabe noch ein in Toulon desinfizierter Brief
an einen französischen Admiral. (M)

300,00

1498 1859, letter from London to Warsaw via Prussia, being private postal
stationery denominated one shilling. Very unusual. (M) <br>1859,
Privatganzsache zu Schilling von London nach Warschau über

150,00
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Großbritannien - Privatganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Preußen mit sauberem rotem Durchgangsstempel ”AUS ENGLAND
PER AACHEN”. Sehr ungewöhnlich. (M)

1499 1885-1889, small lot of five private stationery letters with one or two
imprints, including a letter to Canada. (M) <br>1885-1889, Partie
von fünf privaten GSU mit einem oder zwei Aufdrucken, dabei ein
Brief nach Kanada. (M)

120,00

Großbritannien - Used Abroad

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1500 1872-1875, Post Offices Abroad, two values with CDS
St.Thomas one with Valparaiso, scarce cancels. <br>1872-1875,
Auslandspostämter drei sauber gestempelte Werte, davon zwei
gebraucht in St.Thomas (Karibik) und einmal Valparaiso (Chile).
Seltenes Angebot.

100,00

Großbritannien - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1501 1815, letter from the Duke of Wellington after the victory over
France in Waterloo, which deals with various financial matters of
the families of senior officers as a result of the war. Very interesting
and historically relevant letter with the Duke's personal signature.
(M) <br>1815, Brief des Herzogs von Wellington nach dem Sieg
über Frankreich in Waterloo, in dem es um verschiedene finanzielle
Angelegenheiten der Familien hoher Offiziere infolge des Krieges
geht. Sehr interessanter und historisch relevanter Brief mit der
persönlichen Unterschrift des Herzogs. (M)

750,00

1502 1844 Entire letter from Bombay to London, dated inside '19th July
1844', endorsed ”P. Steamer” but deleted and carried privately (by
vessel?) to Southampton, blue handstamp ”T.P./SOUTHAMPTON”
applied and franked by LEFT HAND marginal single of Great Britain
1d. red-brown on bluish paper, lettered N-A, (Plate 43?), tied by
numeral ”72”, London '11 Sep 44' arrival d/s in red on the reverse.
Letter with folds, one affecting the GB adhesive, otherwise fine.
<br>1844 Brief von Bombay nach London, innen datiert '19. Juli
1844', mit gestrichenem Vermerk ”P. Steamer” und evtl. privat (per
Schiff?) nach Southampton transportiert, blauer Handstempel ”T.P./
SOUTHAMPTON” und frankiert mit linkem berührtem Randstück
der Queen Victoria 1d. rotbraun auf bläulichem Papier, mit
Buchstaben NA (Platte 43?) aus der Huth-Korrespondenz mit
Registraturbug durch die Marke, mit Nummernstempel ”72” London
'11 Sep 44' und rotem Ankunftstempel.

1.200,00

6127 INSELAUSGABEN: tadellose, meist postfrische, wenig gestempelte
Sammlung der Privatpostmarken der verschiedenen Inseln mit u.a.
Guernsey, Isle of Man, Schottland, Shettland usw. mit zahlreichen

100,00
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Großbritannien - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Blockausgaben und Zusammendrucken in zwei Steckbüchern. Ein
Briefealbum mit Schuber enthält die dazugehörigen Briefe. (A3)

Hongkong

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

44 1890-1894, 3 Cents postal stationery card from Hong Kong to
Vienna via French sea mail. The card bears an arrival mark
Vienna. Also a similar card from 1894 to Brussels. Scarce items.
<br>1890-1894, zwei Ganzsachenkarten von Hongkong nach
Europa, jeweils mit französischer Seepost. Seltenes Paar.

150,00

45 1899, Letter front from Peking via Hong Kong to Belgium, with
double franking China and Hong Kong. The Chinese stamp
is cancelled with a Peking Chop bilingual canceller. Brussels
delivery route number 251 on front. Despite of the lack of back
a teriffic item. <br>1899, Doppelfrankatur China und Honkong
auf Briefvorderseite nach Brüssel. Die chinesische Frankatur ist
entwertet mit sogenanntem Peking-chop-Stempel. Ein brüsseler
Briefträgerstempel 251 befindet sich auf der Vorderseite.

400,00

46 1901, 4 Cents grey with security stamp D&Co in purple on picture
postcard to Belgium. The stamp is cancelled Hong Kong A. The card
was forwarded by French mail and bears the Ligne N No 4 cachet
as well as Belgian arrival marks and a commercial message.

90,00

47 1904, KEVII 5 C. orange/green tied ”VICTORIA HONG KONG 18
APR 08” to ppc to Bulawayo/Rhodesia with perfectly clear arrival of
April 20.

50,00

48 1913, Card from Hong Kong via Shanghai cancelled on board
a French vessel with a Marseille a Yokohama No.4 French
seamail canceller, routing mark via Siberia and an arrival cachet
Mons. <br>1913, Karte aus Hongkong via Shanghai entwertet an
Bord eines französischen Schiffes mit Seepoststempel Marseille a
Yokohama. Selten.

80,00

49 1914, ”4 C. red” with clear SHANGHAI BB. PO. 20 JU 14 on postal
stationery Russ. Post in China to Bad Mergentheim with much text
on reverse, very good condition. <br>1914, ”4 C. rot” mit klarem
SHANGHAI BB. PO. 20 JU 14 auf Ganzsache Russ. Post in China
nach Bad Mergentheim mit rs. viel Text, sehr gute Erhaltung

80,00

50 1936. Envelope addressed to Manila bearing SG 121, 5c violet und
SG 124, 10c ultramarine (2) tied by Yaumati/Hong Kong double ring
(Webb Type E), routed via Kowloon and Victoria. Difficult sub-office
on cover.

100,00

51 1938. Air Mail envelope addressed to 'Poste Restante, Hong
Kong' bearing Belgium Yvert 472, 35+5c green and Air Mail
Yvert 4, 5f brown/red tied by Eghezee date stamp with boxed

100,00
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Hongkong

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
cachet 'lnauguration du Service Aerien Hanoi-Hong Kong/Par Air
France/4 Aout 1938' routed via Marseille with Hong Kong arrival with
'Returned Letter Office/Hong Kong' cds (Webb Type Tii) and boxed
instructional ‘Unclaimed/Non Reclame’ and ‘Retour’. Nice item.

52 1940. Air Mail envelope (part flap missing) addressed to the United
States bearing India SG 254, 3a6p bright blue, SG 257, 8a violet
and SG 260, 2r purple and brown tied by Bombay date stamp with
'Opened by Censor' label and triangular 'Passed by Censor/C/16'
routed via Hong Kong with Victoria/Hong Kong transit and triangular
'Passed Censor/Hong Kong/9' in violet. Nice routing.

60,00

53 1940. Air Mail envelope (vertical fold) addressed to the United
States bearing lndia SG 254, 3a6p bright blue, SG 257, 8a violet
and SG 260, 2r purple and brown tied by Mussoorie date stamp
with triangular 'Passed by Censor/A/15' routed via Hong Kong with
Victoria/Hong Kong transit and triangular 'Passed Censor/Hong
Kong/9' in blue. Nice routing.

60,00

54 1940. Air Mail envelope addressed to the United States bearing lndia
SG 248, ½a brown, SG 253, 3a yellow/green, SG 257, 8a violet and
SG 259, lr grey and brown (2) tied by Calcutta double ring with boxed
'Not Opened by/Censor/A/6' routed via Hong Kong with Victoria/
Hong Kong transit and triangular 'Passed Censor/Hong Kong/20' in
blue. Nice routing.

60,00

55 1941. Illustrated envelope 'Camel Paints' addressed to San
Francisco bearing SG 119, 3c grey (2) and SG 124b, 12c
purple/yellow (2) tied by Victoria Hong Kong double ring with
adjacent boxed 'Not Opened by Censor' in violet with boxed '5' on
reverse.Attractive.

70,00

6487 1880-1997, fine stockbook containing the issues of Hong Kong from
QV-QEII with many better issues. Also containing some back of the
book material. (A) <br>1880-1997, Lagerbuch der Ausgaben von
Hongkong der Regierungszeiten von QV-QEII mit vielen besseren
Ausgaben. Dabei auch einiges an Fiskalmarken.. (A)

250,00

6488 1933, Registered Letter from Hong Kong to Pakhoi with additional
franking and arrival mark. (T) <br>1933, Einschreibebrief aus
Hongkong nach Pakhoi mit Zusatzfrankatur und Ankunftstempel. (T)

100,00

Hongkong - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

56 1901, card QV 4 C./3 C. surcharge running SW to NE canc. ”HONG
KONG AP 4 01” to Münster/Germany, Sgt. of Infantry Rgt. 13 10th
comp. w. May 3 arrival.

70,00
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Hongkong - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

57 1902, envelope QV 2 C. canc. ”VICTORIA HONG-KONG 24 MR 04”
to Canton w. backstamp ”CANTON A NOV 25 04”, also mirror image
on front. Correct local letter rate.

90,00

58 1904, envelope KEVII 1 C. canc. ”VICTORIA HONG-KONG 21 OC
04” to Kowloon w. arrival ”HONG KONG K.B.”, top soiling line,
correct local unsealed rate.

70,00

59 1906, UPU card KEVII 4 C. canc. ”VICTORIA HONG KONG 26 OC
05” to german leasehold Tsingtau, transit ”SHANGHAI 31 OCT”,
arrival ”TSINGTAU 3.11.06”.

50,00

60 1929, registration envelope KGV 10 C. uprated KGV 10 C. canc.
”REGISTERED G.P.O. HONG KONG 21 AU 29” to Aachen/
Germany w. Sept. 24 backstamp.

60,00

Hongkong - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

61 German sea posts: 1912, KGV 4 C. carmine tied ”German Sea Posts
East Asian Main Line 6 4 14” to ppc ”opium and pipe smokers” to
Germany.

60,00

62 1921, KGV 2 C. bluish green tied two-line ”RECEIVED FROM H.M.
SHIP / NO CHARGE TO BE RAISED” w. ”LONDON10 15 JA 21”
alongside to ppc ”Riksha” (ed. M. STernberg, No. 51 Queens Rd
HK) to Camberwell, London SE5. Apparently naval origin.

50,00

Heimat: Berlin

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6621 1839-1914, Festschrift zum 75 jährigen Firmenjubiläum der Firma
”Rudol Herzog - Berlin” sowie Sakopmund, Deutsch-Südwestafrika.
(M)

80,00

Heimat: Sachsen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6622 1865-2010, Meißen-Heimatsammlung in vier Alben mit einer
Fülle von Lokalausgaben, darunter etliche Handstempelaufdrucke,
Mi.Nr. 21/24 gestempelt geprüft Zierer BPP, 21/24 gestempelt
zusammen auf einem Brief, H26 gestempelt geprüft Zierer, 27/30
blankogestempelt auf 2 Karten geprüft Busch BPP, Block 1
gestempelt geprüft Zierer BPP und Block 1 als Mischfrankatur auf
Einschreibbrief mit Fotoattest Zierer BPP. Des Weiteren sind noch
einige Marken mit u.a. einer SBZ-”POTSCHTA” gestempelt auf Brief
mit Fotoattest Ströh BPP und DDR-Motivmarken Meißner Porzellan
mit vielen Zusammendrucken sowie Ansichtskarten ab ”Gruß aus

2.000,00
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Heimat: Sachsen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Meißen”-Karten, Belege mit Meißen-Stempel ab Alt-Sachsen usw.
enthalten, ein herrliches Objekt in hervorragender Erhaltung. (K)

Heimat: Bayern

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2515 1802, ”Augsburgische Ordinari Postzeitung” vom 7. August 1802. 200,00

6620 1910/1943: Historische Wertpapiere. Regionalkollektion Bayern
mit viel Firmenprominenz wie z.B. Aschaffenburger Zellstoffwerke,
Maximilianshütte, MAN oder Hutschenreuther und andere seltenen
Stücke. Insgesamt 14 Papiere in bester Qualität. Katalogpreis nach
GET-Katalog soweit gelistet bereits über 580 €, dazu unberechnet
viele Neuentdeckungen. (MS)

100,00

Haiti

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

366 1788, highly interesting overseas pre-phia cover from CAP
FRANCAIS, Haiti with full contents from the time before the
slave revolt, when Haiti was still French, in FV condition to
Marseille. <br>1788, hochinteressanter Übersee-Vorphia-Brief aus
CAP FRANCAIS, Haiti mit vollem Inhalt aus der Zeit vor dem
Sklavenaufstand, als Haiti noch französisch war, in guter Erhaltung
nach Marseille.

200,00

367 1835, well preserved pre-phila letter from Port au Prince with
transit postmark PAYS D'OUTREMER PAR LE HAVRE to Bordeaux
without content in good condition. <br>1835, gut erhaltener
Vorphila-Brief aus Port au Prince mit Durchgangsstempel PAYS
D'OUTREMER PAR LE HAVRE nach Bordeaux ohne Inhalt in guter
Erhaltung.

120,00

368 1894, Bavarian stationery card 10 Pf. sent from ”KEMPTEN 30 APR
1894” via ”LONDON MY 2 94” to a Sea Captains address Wilhelm
Maack, Cap Haitien, West India with b/s arrival 7.6.94

50,00

369 1902. Registered envelope addressed to France bearing Yvert 47,
3c blue, Yvert 51, 3c green and Yvert 56, 8c carmine (pair) tied by
Jacmel/Haiti double ring with boxed hand-struck ‘R’ and Bordeaux
arrivall on reverse. Attractive three colour franking.

50,00

Hamburg | Goldmünzen 5, 10 und 20 Mark - Deutsches Kaiserreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4503 1893, ”Stadtwappen” 20,- Mark in 900er Gold in leicht geputzter sehr
schöner Erhaltung (Jaeger Nr. 212). (T)

200,00
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Hamburg | Umlaufmünzen 2 Mark bis 5 Mark - Deutsches Kaiserreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4504 1912-1913, Hamburg 5 Reichsmark 1913 und 3 Reichsmark 1912,
beide VZ. (T)

80,00

Hamburg - Thurn & Taxis Hauptpostamt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5292 1846-50, elf Faltbriefe mit Aufgabe- bzw. Ankunfts-DKr. des T & T-
PA, diverse Taxvermerke, gute Erhaltung (T)

80,00

5293 1836-43, sechs Faltbriefe alle mit Ra3 T. T. HAMBURG, davon
fünf als Aufgabestempel, alle verschiedene Taxen und dabei
Auslandspost, gute Erhaltung (T)

60,00

Hannover - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5305 Stempelsammlung von ASCHENDORF bis ZEVEN mit Lang-,
Doppelkreis-, Einkreis- und Rahmenstempeln mit vielen besseren
Abschlägen auf insgesamt 190 Marken ex Mi.Nr. 1 bis Mi.Nr.
25. Dabei ca. 95 Briefstücke, drei Paare, Randstücke auch mit
Reihenwertzahl und alleine 30 Entwertungen mit Langstempel
enthalten sowie eine Vielzahl Kabinett- und auch Luxusabschläge!
Sehr hoher Katalogwert nach Michel und nach Henke errechnet
sich ein beachtlicher Katalogwert für die Stempelbewertung! Das
komplette Los sehen sie im Onlinekatalog. (M)

1.000,00

Hannover - Nachverwendete Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5306 1865/1885, 49 Belege mit nachverwendeten HANNOVER-Stempeln
auf Preußen, NDP und Deutsches Reich. Interessantes Material im
SAFE Briefalbum mit Schuber. (A)

250,00

Helgoland - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5309 1873-1885, Sammlung von 12 ungebrauchten und 5 gebrauchten
Ganzsachen auf selbstgestalteten Seiten mit einigen beeseren
Stücken wie z.B. P1 gebraucht, P4II ungebraucht, S2II gebraucht,
P5 gebraucht und P7 gebraucht. (M)

240,00

Helgoland - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5310 1890-2014, beachtliche, sehr gepflegte Heimat-
Ausstellungssammlung Helgoland in sieben großen Aktenordnern

1.800,00
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Helgoland - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
plus einem Briefealbum mit meist Belegen von, aber auch einigen
nach Helgoland, diverse Portostufen, Versendungsformen und
Besonderheiten, angefangen mit ein paar Neudrucken mit ein
paar Halbbogen über Kaiserreich, diverse frühe Ansichtskarten,
Feldpost, Marinestempel, Flugsstationsstempel, sowie Deutsches
Reich und Bundesrepublik mit auch diversen besseren Ausgaben
bis hin zu modernen Belegen der Euro-Zeit, die Erhaltung ist meist
gut, sehr aufwendig und mit viel Liebe zusammengetragen. (K2)

Hamburg - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3069 1802, zwei sehr frische Briefe nach Portugal, beide mit sehr
seltenem spanischen Durchgangsstempel OLANDA. (M)

300,00

3070 1804-1807, drei saubere Vorphila-Briefe mit verschiedenen Thurn-
und Taxis-Stempeln von Hamburg nach Tarragona, Katalonien,
Spanien, detailliert beschrieben auf Albumseiten aus der Fred-
Goatcher-Sammlung. (M) <br>1804-1807, three neat pre-phila
letters with different Thurn- and Taxis-postmarks from Hamburg to
Tarragona, Catalonia, Spain, described in detail on album pages
from the Fred-Goatcher collection. (M)

80,00

5281 1802-1862, Partie von 12 Rücklosen der 7. Auktion, insgesamt 26
meist sehr saubere Briefe mit diversen teils besseren Hamburg-
Stempeln, alter Ausruf 630,- Euro. (T)

300,00

5282 1789-1860, Partie von 16 meist Vorphilabriefen, dabei auch
der Hamburger Wappenstempel aus dem Jahre 1819 in
weit überdurchschnittlicher Erhaltung und sauber abgeschlagen.
Ebenfalls sehr seltener HB Hamburger Transitstempel auf Brief
nach Kopenhagen. Prachtlot. (M)

250,00

5283 1792-1799, (ca.) Partie von fünf Handelsbriefen, dabei auch Lübeck,
alle mit dem roten Handstempel En Num, der Aufgrund des
Wertverfalles der Assignaten Frankreichs die Erfordernis in harter
Währung zu zahlen bedeutete. Dazu 10 Assignaten-Scheine der
franz. Revolution. Sehr interessantes Angebot. (M)

200,00

5284 1814-1861, Lot von zehn unfrankierten Briefen, davon neun
via Hamburg, dabei interessante Briefe aus Skandinavien mit
verschiedenen Destinationen. Aus der Fred-Goatcher-Sammlung.
(M)

150,00

Hamburg - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3071 1859, ”4 S. grünoliv”, farbtypischer Wert mit zartem Strichstempel,
vollrandig bzw. rechts mit sichtbarer Trennlinie, gering falzhell, gepr.
Löhden BPP.

150,00
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Hamburg - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3072 1859, ”9 S. orangegelb”, farbfrischer Wert mit sauberem
Strichstempelt, unten angeschnitten, sonst vollrandig, mehrfach
gepr. u.a. Jakubek BPP und Pfenninger, Mi. 2500,--

200,00

3073 1864, 1 ¼ Sch. hellflieder, allseits gut gerandetes Exemplar mit
Dreiringstempel entwertet, doppelt signiert Pfenninger.

250,00

3074 1864, 1 1/4 Schilling allseits breitrandige Marke in typischer Farbe,
abgesehen von einer Bugspur einwandfrei. Seltene Marke mit
Fotoattest Lange BPP.

250,00

3075 1864, Hamburg 1 1/4 Schilling erster Druckstein mit
aussergewöhnlich seltener Entwertung Hamburg Nachts des
Königlich Hannoverschen Oberpostamts in Hamburg. Die Marke
ist etwas fehlerhaft und ist entsprechend signiert G.Lange. Ein
handschriftlicher Vermerk von Herrn Florian Berger liegt bei, aus
dem hervorgeht, dass er den Stempel ebenfalls für echt hielt.
Eine außergewöhnliche Hamburgensie, unseres Wissens nach seit
Jahren kein weiteres Stück am Markt.

500,00

3076 1864, 3 Schilling dunkelultramarin mit PLATTENFEHLER „zweites l
in Schilling unten gebrochen”, klar gestempelt mit leicht runder Ecke
oben links, (Mi€800,-).

180,00

3077 1864, Wappen 9 Schilling gelb gezähnt mit sauberem
zentrischen 4-Strich-Stempel, farbfrische Marke in einwandfreier
Zähnung, nahezu unsichtbare Eckzahn-Bugspur unten links, sonst
einwandfreie Kabinett-Erhaltung, eine seltene Marke!, Fotoattest
Gertrud Lange BPP, Mi. 2.600,-

600,00

3078 1867, Hamburger Wappen 2 1/2 Schillinge dunkelolivgrün in
tadelloser Erhaltung mit überdurchschnittlich guter breiter Zähnung
(rechts und links mit Trennlinien in Markenfarbe) und mit
fast zentrisch aufgesetztem blauen Zweikreisstempel ”Hamburg”
entwertet. Michel 100,- Euro

60,00

5285 1859-1867, Kleine Sammlung Hamburg in meist sauberer
Prachterhaltung, dazu einmal die Originale von Bergedorf. (M)

250,00

5286 1859-67, teils duplizierte Sammlung auf ”Lindner-T”-Vordrucktext
und in den Hauptnummern fast komplett, dazu unberechnet
etliche Neudrucke und Ganzsachenausschnitte sowie im Anhang
eine Seite Bergedorf mit auch Originalen, üblich unterschiedliche
Erhaltung, Mi. ca. 1.900,- Euro (M)

150,00

5287 1855-98, Partie von 14 Belegen mit Aufgabe- bzw.
Ankunftsstempeln Hamburg, dabei ein Postaufgabeschein 1855,
diverse Entwertungen ”Zolle-Verein” usw. (T)

170,00

5288 1790-1854, hübsche Partie von fünf markenlosen Belegen, dabei
drei Vorphilabriefe nach Bordeaux und ein Transitbrief von
Schweden nach Antwerpen. Dazu sieben Ganzsachenumschläge
der Markenzeit in meist sehr guter Erhaltung. (T)

150,00
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Hamburg - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3079 1866, zwei 1 1/4 Schilling-GSU in beiden Farben vom Hamburger
Stadtpostamt einmal nach Cappeln und einmal nach Wesselburen,
Mi. 475,- Euro.

100,00

5289 1866-67, Partie von 30 ungebrauchten Ganzsachen, teils gepr. C.
H. Lange, dazu ein Satz Neudrucke (T)

60,00

Hamburg - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3080 1864, RITZEBÜTTEL 6/2 64 (blau), klarer Abschlag auf portofreier
Briefhülle des Amtes Ritzebüttel nach Dorum in sehr guter
Erhaltung. Dazu eine vorgedruckte Vorladung des Amtmannes zu
Ritzebüttel, Herrn Caspar Hartung, J. U. D. mit DKr. ”Hammonia /
Zwey / Schilling” aus 1856 in guter Erhaltung. Wirklich feines
Einsemble!

Fällt aus!

3081 1865, markenlose Faltbriefhülle mit rotem HAMBURG PD über
Forbach und Bordeaux nach Rio Grande, Brasilien, rückseitig
Ankunftstempel, Bedarfserhaltung.

80,00

5290 1851-1934, Partie von 25 Belegen mit Bahnpost- bzw.
Bahnhofsstempeln, dabei Blankenese, dito-Wedelk, Hamburg-
Hoyerschleuse, Güterabfertigung ”wegen feindlicher Einwirkung
untergegangen” usw., dazu eine Steckkarte mit fünf Zins-Coupons
der Hbg.-Bergedorfer-Eisenbahngesellschaft (T)

80,00

5291 1898-1953, Partie von 16 Belegen mit Hamburg-Bezug, dabei
”Empfänger unbekannt verzogen” zwei Telegramme, Straßenbahn,
ein Bild-Ausweis zum Empfang postlagernder Sendungen usw. (T)

70,00

Hamburg - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3082 (1860, ca.), Polizeisachen-Faltbrief mit Aufgabe HAMBURG 29/7
und rs. div. Bahnpoststempeln u.a. BERLIN - HAMBURG R 30/7
nach Heepsen Kr. Bielefeld, gute Erhaltung

60,00

3083 1868, Warenmustersendung einer hamburger Strohhut-Manufaktur
inkl. zwei Mustern im Faltbrief mit grünlichem F-Stempel von
Hamburg mit rückseitigem sauberen schweizwer Bahnpost-Stempel
BASEL-OLTEN nach Wohlen, aus der Fred-Goatcher-Sammlung,
(M)

70,00

5294 AMTSSIEGEL: Partie von über 70 verschiedenen losen
Siegelmarken, drei Siegel vom ”Stadtpostamt”, ein Blankoumschlag
mit rs. Prägedruck ”DER PRÄSIDENT DES SENATS HAMBURG”
sowie einige Briefe und Karten mit Öffnungssiegeln bzw.
Siegelstempeln (T)

130,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 290

Hamburg - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5295 1853-1970 (ca.), Partie von 35 Belegen mit Nachporto, dabei ein
Auslagenbrief 1853, Portopflichtige Dienstsache, Paketkarte usw.,
bitte besichtigen (T)

80,00

5296 1875-1942 (ca.), Partie von 21 Positionen unter dem
Motto ”Originelles auf Papier” mit Hamburg-Bezug. Dabei
Heldengedenkfeier 1935, Gemeinschaftsabend der Polizei,
speisekarten, Werbung usw. (T)

50,00

Hannover - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3084 1812/1828, EMDEN, 3 vorphilatelistische Briefe mit verschiedenen
Stempeln: Ovalstempel in rot und schwarz sowie schwarzer L2 ” 124
P EMBDEN”. Saubere Erhaltung.

90,00

Hannover - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3085 1850, ”1 Ggr. graublau” als sehr seltene farbfrische, voll/überrandige
Bogenecke in tadelloser Erhaltung mit klarem L1 DISSEN, rs. etwas
Tintenspiegel

250,00

3086 1853, ”3 Pfennig mattlilarosa”, farbfrischer Wert mit klarerm DKr.
HANNOVER 31/7 in blau, rechts vollrandig, sonst überrandig, ein
sehr schönes Exemplar dieser Marke mit kontrastreicher blauer
Entwertung.

100,00

3087 1856, ”3 Pfg. mit weitmaschigem Netzwerk in (grau)schwarz
bzw. grau”, zwei farbtypische Werte in tadelloser ungebrauchter
Erhaltung mit Originalgummi, die ”b” gepr. W. Engel, Mi. 820,--.

200,00

3088 1856, ”3 Pfg. mit (grau)schwarzem Netzwerk”, farbfrisches
Exemplar mit klarem DKr. OSTERHO(LZ) 13/1, allseits voll/
breitrandig, tadellos, Mi. 320,--.

100,00

3089 1856, ”3 Pfg. mattlilarosa”, farbtiefer Wert mit klarem DKr.
(LI)LIENTHAL 6/2 und allseits vollen/breiten Rändern, tadellos, Mi.
320,--.

90,00

3090 1860, 1/2 Gr. rosa Gummierung, ungebraucht mit Falzspuren,
allseits vollrandig, Pracht, sign. Attest Renon, Michel 500,-

90,00

3091 1864, Ziffernausgabe 3 Pf. grün mit rosa Gummierung
im ungebrauchten Kabinett-Viererblock (rechts unten leicht
angetrennt), farbfrische Marken und einwandfreier Durchstich mit
rechtem Rand und Nummern 9+10, Viererblocks sind selten!,
Fotobefund Berger BPP, Mi.1.000,-+

220,00

5297 1850-1866, sehr ansprechende Sammlung Hannover ab einem
Randstück der Michel Nummer 1, 6 in wirklicher Luxuserhaltung, 7

700,00
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Hannover - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
mit diagonalem Einzeiler Lehe voll abgeschlagen, Prachtstücke der
Michel Nummer 8a und 8b, kurzum eine Sammlung die viel Freude
macht. (M)

5298 1850-1864, sehr ansprechende überkomplette Sammlung mit
diversen Briefstücken auch mit sehr interessanten Stempeln wie
Ritzebüttel, Otterndorf und einigen anderen. (M)

500,00

5299 1850-64, teils duplizierte Sammlung auf ”Lindner-T”-Vordrucktext
mit besseren Werten wie Mi.Nr. 6, Mi.Nr. 7 (3), Mi.Nr. 8 b, Mi.Nr. 17
y usw., üblich unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 3.800,- Euro (M)

300,00

5300 1850-1864, interessante Sammlung mit Briefstücken und einzelnen
Werten, dabei Briefstück mit Englandfrankatur. Attraktives Lot. (M)

280,00

5301 1850-1866, Insgesamt erfreuliche Sammlung Hannover, hier stehen
besonders die Randstücke oftmals mit Reihenzählern auf dem
Programm. Hin und wieder auch bessere Stempel. Bitte genau
ansehen. (M)

250,00

5302 1850-1866, Toller Lagerbestand Hannover mit allen vonran einer
sehr wirkungsvollen 10 Groschen Grun mit Bahnpoststempel, eine
zweite 10 Groschen mit Entwertung Clausthal hat eine Reparatur.
Es sind sehr viele Werte enthalten, die eine Erwähnung verdienen.
Die Fototafel gibt einen kleinen Auszug. (K)

1.800,00

Hannover - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3092 1857, ”König Georg V”-Ganzsachenumschlag zu 3 Silbergroschen
gelb im Format 148X115 mm entwertet mit blauem
Zweikreisstempel ”GÖTTINGEN 24.11.” in bis auf einen leichten
waagerechten Bug guter Erhaltung. Michel 900,- Euro

180,00

3093 1861, ”1 Gr. rosa GSU”, klar BREMEN 27 8 gestempelt mit hs.
MUSTER nach Osterode, gute Erhaltung

80,00

3094 1851, Stadtpostumschlag mit 4 verschiedenen Eckverzierungen
sowie mit blauem Zweikreisstempel ”HANNOVER 15.2.” entwertet
und nach Linden gelaufen. Der Umschlag weist einige leichte
Alterungsspuren und unten eine waagerechte Faltung auf. Michel
400,- Euro

60,00

3095 1850, Stadtpostumschlag mit 3 verschiedenen Eckverzierungen
sowie mit blauem Zweikreisstempel ”HANNOVER 15.10.” entwertet.
Die Erhaltung weist in den Rändern einige Alterungs- und
Beförderungsspuren auf. Michel 700,- Euro

100,00

3096 1850, ungebrauchter Stadtpostumschlag mit 4 verschiedenen
Eckverzierungen in bis auf einen diagonal laufenden Bug und
einigen leichten Alterungsspuren guter Erhaltung. Michel 300,- Euro

50,00
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Hannover - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3097 1850, ungebrauchter Stadtpostumschlag mit 3 verschiedenen
Eckverzierungen in bis auf einige leicht Alterungsspuren guter
Erhaltung. Michel 400,- Euro

80,00

3098 1858, 2 ungebrauchte Stadtpostumschläge mit Wertstempel
”Kleeblatt im Kreis” in den Varianten rückseitige Bemerkung 50 bzw.
48 mm lang. Die Erhaltung ist bis auf einige leichte Alterungsspuren
gut. SU5I ist geprüft Berger BPP. Michel 420,- Euro

80,00

3099 1861-1863, 3 verschiedene ungebrauchte ”Stadtpostumschläge”
mit Wertstempel ”Springendes Pferd” in den Varianten Wertstempel
rechts mit langer und mit kurzer Gummiering sowie mit Wertstempel
links. Die Erhaltung ist gut bis sehr gut. Michel 445,- Euro

90,00

5303 1857-1863, Sammlung von 13 gebrauchten
Ganzsachenumschlägen mit einigen besseren wie z.B. U1B und
U9II. (M)

100,00

5304 Sammlung von 10 ungebrauchten Ganzsachen auf
selbstgestalteten Seiten mit einigen besseren Stücken wie z.B.
SU1ND, U4AND und U6I. (M)

100,00

Helgoland - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3100 1867:2 Sh grün/rot, durchstochen, entwertet mit englischem
Rundstempeltype I ”HELIGOLAND JA 19 1875” mit anhängenden
ca 2/3 der linken Nachbarmarke. Befund Schulz ” ... Kuriosum ...”

100,00

3101 1867, ”6 S. graugrün/lilarosa”, im postfrischer Neuner-Block. Der
Wert oben rechts ein kleiner Ecbug, ein Wert angetrennt, sonst
befindet sich die Einheit in tadellos postfrischer Erhaltung und jeder
Wert gepr. Lemberger BPP.

150,00

3102 1873, ”¼ S. lilarosa/graugrün”, sauber mit zweimal L1
HELGO(LAN)D (ohne Schlusspunkt) gestempelter Wert mit gut
gelungener Reparatur, schön präsentierend, FB Schulz, Mi. 3000,--

220,00

3103 1875, ”2 F./2 Pfg. grün/lilakarmin”, Sechserblock in farbfrischer
Erhaltung mit guter Prägung des Kopfbildes. Die Einheit ist waag.
vorgefaltet und teils etwas angetrennt, der mittlere Wert oben ein
Falzrest, sonst postfrisch, jeder Wert gepr. Drahn.

80,00

5307 1867-76, Sammlung von 47 Marken auf ”Lindner-T”-Vordrucktext,
bei den ungebrauchten Originale und Neudrucke sowie auch fünf
echt gestempelte Marken der Mi.Nr. 13, Mi.Nr. 15-16 und Mi.Nr. 18
(2, davon eine in besserer Farbe), dazu vier Ganzsachenausschnitte
(M)

150,00

5308 1875-1895, beachtliche Sammlung der Hamburger, Leipziger und
Berliner Neudrucke von Helgoland auf diversen Albumblättern mit
etlichen geprüften Stücken, ein hervorragendes Nachschlagewerk

300,00
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Helgoland - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
für den Spezialisten in etwas unterschiedlicher Erhaltung,
Empfehlung! (A)

Irland - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1505 1791. Stampless envelope written from Dublin dated ‘8th Juin 1791’
addressed to London cancelled by hand-struck ‘Ireland’ in red
with Dublin date stamp on revese and circular ‘Ju/13/91’ London
receiver, rated ‘2/8’ and charged ‘6’ on face. Very fine.

60,00

1506 1816, entire to London charged 1/11 in manuscript MONAGHAN
62 Milage mark. Plus an entire of 1820 rated ”4/-” to London with
”BELFAST cicular mileage. Attractice items.

90,00

1507 1826, exceptional pre-phila cover from New Birmingham, Tipperary,
Ireland via Otranto (Italy) to Corfu (Ionian Islands), with emblem
arrival postmark ”OFFICIO DELLA POSTA GENERALE - CORFU”,
with various taxations and transit marks, well preserved cover with
very rare route from the Fred Goatcher collection. (M) <br>1826,
außergewöhnlicher Vorphila-Brief aus New Birmingham, Tipperary,
Irland über Otranto (Italien) nach Korfu (Ionische Inseln), mit
Wappen-Ankunftstempel ”OFFICIO DELLA POSTA GENERALE
- CORFU” mit diversen Taxvermerken und Transitstempeln auf
genau beschiebenem Albumblatt. Gut erhaltener Beleg mit sehr
seltenem Postweg aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

150,00

1508 1840. Stampless envelope (folds and tears) addressed to London
cancelled by Gores Bridge/Penny Post with Gore's Bridge double
arc on reverse 'Jy 28 1840' routed via Dublin with transit and London
arrival, rated '1' hand-struck on face in red.

60,00

Irland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1509 1944. Air Mail envelope addressed to lndia bearing SG 116, 3d blue
and SG 112, 1s turquoise tied by Gaelic slogan with Gaelic censor
tape and 'Opened by Examiner/7483' censor label with oval 'O.A.T'
hand-stamp in red with octagonal Indian 'B/4' censor with New Delhi
arrival. Very fine.

50,00

6128 1940/1945, CENSORED MAIL WWII, very attractive lot with 10 Irish
covers and 5 covers Incoming Mail to Ireland, comprising several
triple censored (Ireland, GB, Germany) airmail covers via Lisbon
to Brussels in Belgium, various censor markings and censor tapes
including early and late usage, i.a. cover from Dublin, 22.XI.44,
reaching Brussels at March 15th 1945. Further Incoming Mail
cover from Namur Belgium with boxed bilingual ”Exempt from

450,00
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Irland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Censorship”, two covers from Germany and one cover from Canada.
(M)

6129 1923-72, Sammlung von 46 meist besseren Belegen im Album,
dabei 27 Briefe ab einem Luftpostbrief nach Deutschland aus
1923 frankiert mit senkrechtem Fünferstreifen Mi.Nr. 13 und
Einzelwert Mi.Nr. 25, Erstflüge ab 1939, Ersttagsbriefe usw.
sowie im Anhang 19 Ganzsachen mit Karten, Kartenbriefen und
Einschreibeumschlägen, davon drei Stück bedarfsgebraucht (A)

250,00

Island

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1510 1873, ”3 Sk. grey”, mint hinged, fine, Mi. 500,-- <br>1873, ”3 Sk.
grau”, ungebrauchter Wert mit ausgabetypischer Zähnung, Pracht,
Mi. 500,--

120,00

1511 1873, ”8 Sk. brown”, mint hinged, very fine, Mi. 300,-- <br>1873, ”8
Sk. braun”, ungebrauchter Wert in sehr guter Erhaltung, Mi. 300,--

90,00

1512 1876, ”20 A. purple, unclear pressure”, postmarked, fine, Mi.
600,-- <br>1876, ”20 A. (rötlich)violett, unklarer Druck”, sauber
gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, Mi. 600,--

180,00

1513 1882, ”50 A. pale blue/pink”, mint hinged, fresh color, very fine,
Mi. 500,-- <br>1882, ”50 A. hellblau/rosa mit Zähnung 12 ¾”,
ungebrauchter farbfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 500,--

140,00

1514 1902, ”King Christian IX.”, complete set, 5 Kr. signed expert
Raybaudi, very fine and fresh, Mi. 340,-- <br>1902, ”Christian IX.”,
sauber gestempelter Satz, tadellos, die 5 Kr. gepr. Raybaudi, Mi.
340,--

110,00

1515 1907, Akureyri, postalisch gelaufen 1907, Briefmarken und
Entwertung ”FRA ISLAND” auf der Bildseite, in guter
Bedarfserhaltung.

50,00

1516 1907, Reykjavik, zwei historische Ansichtskarten von 1907, beide
mit Briefmarken und Entwertungen auf der Bildseite und in sehr
guter Bedarfserhaltung.

50,00

1517 1907, ”Christian IX./Frederik VIII.”, complete set, postmarked, 5 Kr.
signed expert Raybaudi, Mi. 500,-- <br>1907, ”Christian IX./Frederik
VIII.”, sauber gestempelter Satz, der Höchstwert gepr. Raybaudi, Mi.
500,--

170,00

1518 1913, dekorative Anlaßkarte 17. Juni 1811-1911, postalisch
gelaufen 1913 in sehr guter Bedarfserhaltung.

50,00

1519 1930, ”1000 years Althing I”, mint never hinged, fine/very fine, Mi.
700,-- <br>1930, ”1000 Jahre Althing”, postfrischer Satz in sehr
guter Erhaltung, Mi. 700,--

200,00
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Island

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1520 1931, ”Zeppelin”, complete set with postmarked, very fine, signed
expert Sorani/A. Diena, Mi. 380,-- <br>1931, ”Islandfahrt Zeppelin”,
sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Sorani bzw.
A. Diena, Mi. 380,--

140,00

1521 1931, Zeppelin 30 a. and 1 kr. tied by cds. ”REYKJAWIK 30.VI.31” to
registered card with Zeppelin special cachet to Germany with arrival
mark, very fine (Sieger 114 B)

80,00

1522 1936 (8.12.), Jochumsson 35a. blue single use on commercial cover
from HUSAVIK to Germany, attractive cover

50,00

6130 1882-1996, gestempelte Sammlung im Falzlosalbum mit einigen
besseren Sätzen wie z.B. Mi.Nr. 35/62 und 69/75. Zusätzlich
sind einige postfrische und gestempelte Markenheftchen und
Heftchenblätter enthalten. (A)

200,00

6131 1873-1985, gestempelte Sammlung inklusive Dienstmarken in zwei
Steckbüchern ab Mi.Nr. 3 mit guten Werten wie Mi.Nr. 10-11 A usw.,
unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert (A2)

100,00

6132 1876-1960, (ca.) Ansehnliche Partie Island mit diversen besseren
Werten ab Semiklassik, dabei Zeppelin und andere bessere
Ausgaben aus der früheren Zeit sowie einige Blocks. (K)

180,00

6133 1902-1940 (ca.), sehr sauberer Dublettenbestand im dicken
Steckbuch, die Erhaltung ist durchweg gut, Gelegenheit! (A)

110,00

6134 1902, overprint 1 Gildi 02-03 on 40 AUR purple with black overprint
in complete sheet to 100 stamps. The edges are in part severely
separated. Highly interesting and almost impossible to obtain in
complete sheet. (M) <br>1902, Aufdruck 1 Gildi 02-03 auf 40 AUR
lila mit schwarzem Aufdruck im kompletten Bogen zu 100 Marken.
Die Ränder sind zum Teil stark angetrennt. Hoch interessant und im
kompletten Bogen kaum noch zu beschaffen. (M)

200,00

6135 1902, overprint 1 Gildi 02-03 on 5 AUR purple with red overprint
in complete sheet to 100 stamps. The edges are in part severely
separated. Highly interesting and almost impossible to obtain in
complete sheet. (M) <br>1902, Aufdruck 1 Gildi 02-03 auf 5 AUR
grün mit rotem Aufdruck im kompletten Bogen zu 100 Marken. Die
Ränder sind zum Teil stark angetrennt. Hoch interessant und im
kompletten Bogen kaum noch zu beschaffen. (M)

200,00

6136 1960-1980 (ca.), postfrischer Dublettenbestand in diversen
Pergamintüten, alles in sehr guter Erhaltung, bitte ansehen! (K)

90,00

Island - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1523 1930, ”1000 years Althing with overprint”, complete set mint hinged,
very fine, for MNH 2000,-- <br>1930, ”1000 Jahre Althing mit

200,00
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Island - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Aufdruck”, ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. für **
2000,--

Island - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1524 1934, ”3 auf 5 A. Aufbrauchganzsache” mit Zusatzfrankatur als
PAQUEBOT-Aufgabe über EDINBURGH 1 AU 34 nach Stettin in
guter Erhaltung, Stempel gering durchschlagend

50,00

Island - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1525 1940 (6.2.), registered cover 'Landsbanki Islands' from Reykjavik
with metermark '065 (aur.)' addressed to Göteborg with censorstrip
'Opened by Censor 1753'

50,00

Italien - Altitalienische Staaten: Kirchenstaat

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1526 1852, 1/2 bajocco grigio azzurro, 1/2b. blueish-grey, very fine
mounted mint with full to large margins, Chiavarello photo cert.,
Sass. N.1a, 1350 Euro

100,00

1527 1858, 1/2 baj. grigio, 1/2b. grey vertical pair on local letter from JESI
8 GEN 58 - only 8 days after this stamp was issued! -, very fine,
signed AD and E.Diena photo cert., Sass. N.1, 1000 Euro

100,00

1528 1852, 1/2 baj. grigio azzurro, 1/2b. blueish-grey horizontal pair on
very fine letter (part of Addressee inked out) to Ferrara, Sass. N.1a,
1000 Euro

100,00

1529 1852, ”1 Baj. Coat of Arms” as single franking for printed matter
”general instructions on how to bathe in the sea” dated 1860.
The broschure describes in 24 chapters the uninitiated on how to
conduct oneself in the water. A superbly preserved document of
social historic significance. <br>1852, ”1 Baj. Wappen” als EF auf
Druksache ”Allgemein Anleitung zum Baden im Meer” aus 1860. Die
11 x 16,5 cm Broschüre mit Fadenbindung beschreibt in 24 Kapiteln
dem ”unkundigen” Leser detailliert die Verhaltensregeln zu Wasser.
Gut erhaltenes Dokument über die Etikette zur damaligen Zeit.

500,00

1530 1852, 1 baj. verde grigiastro, 1b. greyish green on letter showing on
backside blue RUSSI cancellation upon arrival, signed Raybaudi.
Sassone 8p. = 900 Euro

100,00

1531 1852, 1 baj. verde grigiatro, 1b. greyish green tied to backside of
letter by boxed S.VITTORIA (Sass. 11p. = 3000 Euro), very fine,
signed AD and Raybaudi photo certificate

200,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Kirchenstaat

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1532 1858, 1 baj. verde scuro, 1b. dark green on piece with scarce
CELLENO straightline cancellation (Saa. 12p = 1250 Euro),
Raybaudi photo certificate

100,00

1533 1852, 2 baj. verde oliva, 2b. olive green on cover showing scarce
red PALIANO straightline cancellation alongside. Signed Raybaudi,
Sass. 8p. = 900 Euro

100,00

1534 1852, 3 baj. bruno cuoio scuro, 3b. dark (”leather-linke”) brwon,
horizontal pair on letter to Frosinone, clear ROMA 10 DEC 62, Dr.
Avi photo cert., Sass. Nr.4Ac, 3300 Euro

200,00

1535 1852, 3 baj. bistro arancio, 3b. orange brown, two copies on letter
to Mantova (side flaps missing) with clear PONTE LAGOSCURO 13
DEC 55 alongside, signed ED, Sass. N.4e (2), 2400 Euro

200,00

1536 1852, 3 baj. giallo paglia, 3b. ”hay-like” yellow on letter (tear in top
margin of envelope clear of adhesive) from CIVITAVECCHIA, Dr.
Avi photo cert., Sass. N.4d, 3250 Euro

150,00

1537 1852, 4 baj. giallo, 4b. yellow, two very fine copies on cover to
Naples, Sass. N.5A, 700 Euro

100,00

1538 1852, 5 baj. rosa chiaro, 5b. light rose, horizontal strip of five with
clear to good margins all round, light vertical crease in 3rd stamp
otherwise very fine, Sass. N.6, 650 Euro

100,00

1539 1852, 6 baj. grigio verdastro, 6b. greenish grey, vertical strip of three
unmounted mint (!), extremely fine, Dr. Avi photo cert., Sass. N.7,
5400 Euro

300,00

1540 1852, 6 baj. grigio azzurastro, 6b. blueish grey, very fine mounted
mint, Dr. Avi photo certificate, Sass. N.7b, 2750 Euro

200,00

1541 1852, 6 baj. lilla grigio, 6b. grey lilac mounted mint, light horizontal
crease otherwise very fine. Carraro photo certificate, Sass. N.7A,
2850 Euro

100,00

1542 1852, 8 baj. bianco, 8b. black on white, horizontal strip of four fine
used, attractive unit, Sass. N.9, 600 Euro

100,00

1543 1852, 50 baj. azzurro, 50b. blue unused, regummed and cut into at
right but a scarce stamp of acceptable appearance, Raybaudi photo
cert., Sass. N.10, 7500 Euro

300,00

1544 1852, 50 baj. azzurro, 50b. blue fine used but some paper
imperfections on backside, Carraro photo cert., Sass. N.10, 2750
Euro

100,00

1545 1852, 50 baj. azzurro, 50b. blue full margin copy but thins on
backside, fine used, Sass. N.10, 2750 Euro

100,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Kirchenstaat

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1546 1864, 50 baj. azzurro oltremare scuro, 50b. dark ultramarine blue
with full margins all round, small thin, Oliva photo certificate, Sass.
N.12, 5500 Euro

200,00

1547 1852, 1 Scudo rosa carminio, 1sc. carmine rose, very fine full margin
copy mint with full orig. gum, Botacchi photo certificate, Sass. N.11,
6500 Euro

500,00

1548 1852, 1 Scudo rosa carminio, 1sc. carmine rose, unused copy with
full margins all round, Sass. N.11, 1600 Euro

100,00

1549 1852, 1 Scudo rosa carminio, 1sc. carmine rose, fine used full
margin copy, some paper imferfections on backside, Dr. Chiavarello
photo cert., Sass. N.11, 6000 Euro

300,00

1550 1867, 3 cent. grigio rosaceo, 3c. rose-grey, very fine used copy,
Raybaudi photo cert., Sass. N.14, 4000 Euro

300,00

1551 1867, 3 cent. grigio, 3c. rose-grey, fine used, Sass. N.14, 4000 Euro 200,00

1552 1867. 3 cent. grigio, 3c. grey good margined copy with full orig. gum,
slight diagonal crease otherwise very fine, Sass. N.15, 2500 Euro

200,00

1553 1867. 3 cent. grigio, 3c. grey, top right corner copy with full orig. gum,
vertical diagonal crease but of very fine appearance, Sass. N.15,
2500 Euro

200,00

1554 1889, ristampe Moens 3, 10, 20, 40 e 80 centesimi nero su carta
bianca; reprints of Moens, 3, 10, 20, 40 and 80c. black on white
carton, five copies unused without gum as made. Raybaudi photo
cert. <br>1889, ristampe Moens 3, 10, 20, 40 e 80 centesimi nero
su carta bianca; Nachdrucke von Moens, 3, 10, 20, 40 und 80
Centesimi schwarz auf weißem Karton, fünf Exemplare ungebraucht
ohne Gummierung mit Fotozertifikat Raybaudi.

1.500,00

1555 1889, ristampe Moens 3, 10, 20, 40 e 80 centesimi nero su
carta bianca; reprints of Moens, 3, 10, 20, 40 and 80c. black on
white carton, five blocks of four unused without gum as made. Dr.
Chiavarello photo certificate, CEI NN.R28-33, 8000 Euro

600,00

1556 1867, 5 cent. azzurro celeste, 5c. bright blue part sheet of 30 items
unused without gum, an impressive unit of exhibition calibre, Sass.
N.16a, 12.000 Euros for mint singles.

400,00

1557 1867, 10 cent. vermiglio arancio, 10c. red-orange, horizontal pair on
very fine letter to Livorno, Dr. Chiavarello photo cert., Sass. N.17,
2200 Euro

200,00

1558 1867, 80 cent. rosa lilaceo, 80c. lilac-rose, fine used with full
margins, Sass. N.20, 850 Euro

100,00

1559 1868, 5 cent. azzurro scuro, 5c. greenish blue unmounted mint. A
perfect stamp. Sorani photo cert., Sass. N.25d, 5600 Euro

400,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Kirchenstaat

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1560 1868, 5 cent. azzurro scuro, 5c. greenish blue unmounted mint
horizontal pair in perfect quality, Sorani photo cert., Sass. N.25d,
11.200 Euro <br>1868, 5 Cent. azzurro scuro, 5 ent grünlich
blau tadellos postfrisches waagerechtes Paar in perfekter Qualität,
Fotozertifikat Sorani, Sass. N.25d, 11.200 Euro

800,00

1561 1868, 5 cent. azzurro scuro, 5c. greenish blue, unmounted mint
vertical strip of three, very scarce and highly attractive, Sorani photo
certificate, Sass. N.25d, 16.800 Euro <br>1868, 5 Cent. Azzurro
Scuro, 5c. grünlich blau, postfrischer senkrechter Dreierstreifen,
sehr selten und sehr attraktiv, Fotozertifikat Sorani, Sass. N.25d,
16.800 Euro

1.200,00

1562 1868, 5 cent. azzurro scuro, 5c. greenish blue unmounted mint
block of four including variety ”no points after cipher 5”, Sorani
photo certificate (for a block of six from which this unit derives),
Sass. N.25d, 25d/h, 22.500 Euro <br>1868, 5 Cent. azzurro scuro, 5
Centesimi grünlich-blau postfrischer Viererblock mit der Type ”ohne
Punkt nach 5”, Fotozertifikat Sorani für einen Sechserblock, aus
dem diese Einheit stammt, Sass. N.25d, 25d/h, 22.500 Euro

1.500,00

1563 1868, 5 cent. azzurro scuro, 5c. dark greenish blue mint
block of four, full orig. gum, Sorani photo cert., Sass. N.25d,
15.000 Euro <br>1868, 5 Cent. azzurro scuro, 5c. dunkelgrünlich-
blauer ungbrauchter Viererblock mit voller Orignal-Gummierung,
Fotozertifikat Sorani, Sass. N.25d, 15.000 Euro

1.000,00

1564 1868, 5 cent. azzurro scuro, 5c. greenish blue, mint vertical pair
showing variety ”no points after cipher 5”, Sorani photo cert., Sass.
N.25d/h, 7500 Euro

500,00

1565 1868, 10 cent. vermiglio arancio, 10c. red orange on cover to Rome,
with scarce oval CAVE fancy cancellation (Sass. 12p. = 5000 Euro).
Raybaudi ”gold” certificate.

400,00

1566 1868, 10 cent. vermiglio arancio, 10c. red orange on cover
showing scarce S.LORENZO straightline cancellation (Sass. 13p =
8000 Euro) alongside, a fine and desirable item, Raybaudi ”gold”
certificate

600,00

1567 1868, 10 cent. vermiglio arancio, 10c. red orange (Sass. N.26) on
cover showing scarce CASTRO straightline cancellation (Sass. 13p.
= 8000 Euro) on backside. Rybaudi ”gold” certificate

500,00

1568 1868, 20 cent. rosso bruno, 20c. red-brown (Sass. N.27) as single
franking on cover showing scarce MONTEFIASCONE straightline
cancellation (Sass. 13p. = 8000 Euro) alongside. A beautiful item
in perfect condition, Raybaudi ”gold” certificate <br>1868, 20 cent.
rosso bruno, 20c. rotbraun (Sass. N.27) als Einzelfrankatur auf Brief
mit seltener nebengesetzter MONTEFIASCONE-Abstempelung
(Sass. 13p. = 8000 Euro). Ein schönes Stück in perfektem Zustand,
Raybaudi ”Gold”-Zertifikat

800,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Kirchenstaat

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1569 1869, 80 Cents on fragment tied by lozenge and cds Roma 10.
Nov 69, very attractive and desirable. <br>1869, ”80 C. auf rosa”,
farbfrischer Wert mit Raute und nebengesetztem roten ROMA 10
NOV 69 auf Briefstück in sehr guter Erhaltung, Sassone 850,--

120,00

1570 1870, atrractive three colour franking of 55 Cents to Spain. The letter
was addressed to the French consul in San Sebastian. The routing
is neatly described on the album page the letter is delivered with.
Beautiful and scarce. (M) <br>1870, attraktive 3-Farben-Frankatur
von 55 Cents nach Spanien, adressiert an den französischen Konsul
in San Sebastian. Der Postweg ist auf dem beiliegenden Albumblatt
genau beschrieben. (M)

300,00

Italien - Altitalienische Staaten: Modena

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1571 1852, 5 centesimi verde, 5c. green on newspaper ”Messagere di
Modena”, sent to Piacenza and franked on arrival with PARMA
newspaper stamp 9c. black on blue. Sorani photo certificate
confirming perfect quality and stating that only very few of
such combination items are known to exist. A desirablepiece for
the postal historian showing the correct usage of a newspaper
stamp. A gem for an exhibition collection. Sass. N.7, Parma,
Giorn. N.2, 58.000 Euro <br>1852, 5 Centesimi grün auf Zeitung
”Messagere di Modena” nach Piacenza und frankiert bei Ankunft
mit PARMA-Zeitungsmarke 9 Centesimi schwarz auf blau mit
Fotozertifikat Sorani, das die einwandfreie Qualität bestätigt und
besagt, dass nur sehr wenige solcher Kombinationen bekannt
sind. Ein begehrtes Stück für den Posthistoriker, das die korrekte
Verwendung einer Zeitungsmarke zeigt. Ein Schmuckstück für eine
Ausstellungssammlung. Sass. N.7, Parma, Giorn. N.2, 58.000,-
Euro.

7.000,00

1572 1862, 5 cent. verde e 10 cent. rosa (2), 5c. green and 10c. rose (2)
all with four margins on attractive letter to Livorno, Sass. N.2 (2), 7,
2075 Euro

200,00

1573 1852, 10 cent. rosa, 10c. rose fine mint orig. gum showing variety
CE6T instead of CENT, Massilia photo certificate, Sass. N.9d, 2750
Euro

150,00

1574 1852, 10 cent. rosa, 10c. rose with full margins showing variety
CNET instead of CENT, Sass. N.9h, 1300 Euro

100,00

1575 1852, 40 centesimi azzurro scuro, 40c. dark blue showing variety
CENE instead of CENT, very fine on small piece, A.Diena photo
certificate, Sass. N.10d, 2750 Euro

200,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Neapel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1576 1851, Province Napoletane 1/2 tornese verde oliva, 1/2t. olive green
fine mint with orig. gum, Sorani photo cert., Sass. N.17b, 5500 Euro

500,00

1577 1861, 1/2 grano, 1 grano e 2 grana, prove di stampa di colore nero;
1/2, 1 and 2gr. colour proofs in black without gum, Carraro photo
certificate

100,00

1578 1858, 2 grana rosa chiaro, 2gr. rose on cover showing boxed
ANNULATO and an extremely fine strike of the red FERRANDINA
cds. alongside, Sass. 8p. = 900 Euro

100,00

1579 1858, 2 grana rosa brunastro, 2gr. brownish rose tied to cover by
”Annulato” and showing scarce CITTA S.ANGELO in red alongside
(Sass. 12p.)

100,00

1580 1858, 2 grana carminio vivo, 2gr. light carmine tied to cover by
MOLFETTA cds (Sass. 10p. = 1850 Euro), part of address inked out
otherwise very fine, signed AD

100,00

1581 1861, 1/2 tornese verde, 1/2t. green with variety ”inverted center”,
spectacular horizontal block of 10 without gum in perfect condition.
Dr. Avi photo certificate <br>1861, ½ tornese verde, ½ Tornese grün
mit kopfstehendem Mittelstück, spektakulärer waagerechter 10e-
Block ohne Gummierung in perfektem Zustand. Foto-Zertifikat Dr.
Avi .

900,00

1582 1861, 1/2 grano bistro bruno, 1/2gr. light brown, colour proof without
King`s head impression, horizontal pair without gum, very close at
bottom to good margins on other sides, Dr. Avi photo certificate

100,00

1583 1861, 2 grana azzurro chiaro, 2gr. bright blue horizontal pair
unmounted mint, the right hand stamp showing variety ”impression
of King`s head missing”, Dr. Avi photo certificate, Sass. N.20i, 6000
Euro

500,00

1584 1861, 2 grana azzurro, 2gr. blue, colour proof with King`s head
impression INVERTED, impressive horizontal block of 10 without
gum, Dr. Avi photo certificate <br>1861, 2 grana azzurro, 2 Grana
blau, Farbprobe mit kopfstehender Kopfprägung, beeindruckender
waagerechter 10er Block ohne Gummierung, Fotozertifikat Dr. Avi.

900,00

1585 1861, 2 grana azzurro chiaro, 2gr. bright blue with large margins
all round tied to cover by red-brown BARI 18 GIU 1864 smal cds,
addressed to Giovanni Grimaldi, signed ED, Chiavarello and Dr. Avi
photo certificate

100,00

1586 1861, 20 grana giallo arancio, 20gr. orange yellow, block of
nine plus single stamp, all without King`s head impression.
Interesting proof which is listed in the CEI catalogue. Raybaudi
photo certificate <br>1861, 20 grana giallo arancio, 20gr.
orangegelb, Neunerblock plus Einzelmarke, alle ohne Kopfprägung.
Interessanter Probedruck, der im CEI-Katalog aufgeführt ist.
Raybaudi Foto-Zertifikat

900,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Neapel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1587 1861, 50 grana grigio perla, 50gr. pearl grey fine used, touched at
foot otherwise full margins, repaired. A very scarce stamp in used
condition, Raybaudi photo certificate, Sass. N.24, 15.000 Euro

500,00

Italien - Altitalienische Staaten: Parma

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1588 1852, 10 centesimi nero su bianco e 5 centesimi giallo chiarissimo
del 1853; 10c. black on white together with 1853, 5c. bright yellow
on fine piece, both stamps just touched on one side otherwise full
to broad margins, scarce mixed franking. Dr. Avi photo certificate,
Sass. N.2, 6b, 5850 Euro

250,00

1589 1852, 25 centesimi violetto, 25c. violet unused without gum, just in
at bottom right corner to good margins on three sides, fresh colour,
Raybaudi photo certificate, Sass. N.4, 9375 Euro for (*)

400,00

1590 1852, 25 centesimi violetto, 25c. violet clear to large margins all
round, from bottem sheet margin, on attractive letter addressed to
Como, light horizontal fold otherwise very fine, Saa. N.4, 1200 Euro

100,00

1591 1852, 40 centesimi azzurro, 40c. blue with good to large margins
all round, fine mint with large parts of original gum, Raybaudi photo
cert., Sass. N.5, 8000 Euro

500,00

1592 1857, 40 centisimi azzurro, 40c. blue fine used with full margins, very
fine, APS photo cert., Sass. N.11, 1100 Euro

100,00

1593 1859, 5c. yellow-green, fresh colour, large margins, mint o.g. with
hinge remnants, slight thin spots, several signatures, e.g. A.Bolaffi,
E.Diena etc. Sass. 13, 1.000,- €.

60,00

1594 1859, 5 centesimi verde azzurro, 5c. blue green fine mounted mint
original gum with full margins all round, Dr. Avi photo cert., Sass.
N.12, 6000 Euro

500,00

1595 1859, 10 centesimi bruno, 10c. brown fine mounted mint with orig.
gum, large margins all round, Dr. Avi photo certificate, Sass. N.14,
2000 Euro

150,00

1596 1859, 40 centesimi vermiglio, 40c. brick red fine mounted mint with
full orig. gum, good margins, signed Sorani, Sass. Nr.17, 1100 Euro

100,00

Italien - Altitalienische Staaten: Parma - Zeitungsstempelmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1597 1853, segnatasse per giornali 9 centesimi nero su azzurro;
newspaper stamp 9c. black on blue, on large portion of a
newspaper, barely touched at bottom otherweise full to large
margins all round, Dr. Avi photo certificate, Sass. N.2, 20.000 Euro
<br>1853, segnatasse per giornali 9 centesimi nero su azzurro;

1.500,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Parma - Zeitungsstempelmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Zeitungsstempel 9 Centesimi schwarz auf blau, auf großem Teil
einer Zeitung, unten kaum berührt sonst voll bis großrandig rundum,
Fotozertifikat Dr. Avi, Sass. N.2, 20.000 Euro

1598 1853, Segnatasse per giornali 9 centesimi nero su azzurro,
newspaper stamp 9c. black on blue on newspaper clipping, slightly
touched at top otherwise good to large margins, Dr. Avi photo
certificate, Sass. N.2, 12.000 Euro

600,00

Italien - Altitalienische Staaten: Romagna

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1599 1859, 20 baj. grigio azzurro, 20b. blueish grey, fine used copy
touched at left otherwise full margins. Raybaudi photo cert., Sass.
N.9, 4000 Euro

150,00

Italien - Altitalienische Staaten: Sardinien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1600 1820 (c.), embossed ”Cavallini” 25 centesimi, undated letter
addressed to the Marquis de Castelletto, slight horizontal fold
otherwise fine, Sass.N. 5, 1800 €

100,00

1601 1851, 5 centesimi nero, 5c. black, first printing, barely touched at
right otherwise good to large margins with black mute rhomboid
cancellation. Dr. Avi photo certificate, Sass. N.1, 4000 Euro

250,00

1602 1851, 5 centesimi nero, 5c. black, first printing, attractive four
margined copy from bottom sheet margin, repaired, showing mute
blue rhomboid cancellation of Canelli (Sass. 12 p.), Sorani photo
certificate. Sassone N.1, 4000 Euro + cancellation

200,00

1603 1851, 20 centesimi azzurro, 20c. blue, first printing, very fine copy
with close to broad margins all round, signed AD. Sass. N.2a, 1500
Euro. - This was the first stamp ever issued in Italy! -

150,00

1604 1851, 20 centesimi azzurro chiaro, 20c. light blue, four margin copy
tied to large part of a letter front by mute black rhomboid and showing
scarce LA PETRA 19 LUG 53 cds alongside (Saa. 10p. = 1850
€ on cover), horizontal archival fold not detracting, Dr. Avi photo
certificate, Sass. N.2f

200,00

1605 1853, King Victor Emanuel II 5 Centesimi, blue-green, full margins
mute postmark, Michel 1.100, - Euro. <br>1853, ”15 C. blaugrün”,
allseits vollrandiger Wert in sehr frischer Präsentation mit sauberer
Entwertung, tadellos, Sassone 2000,--

250,00

1606 1854, King Victor Emanuel II 5 Centesimi, yellow-green, full
margins with SON PINEROLO with cancellation special upside-
down time group, Michel 600, - Euro. <br>1854, 5 C. gelbgrün”,
allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem Einkreisstempel

170,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Sardinien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
PINEROLO mit Stempelbesonderheit kopfstehende Uhrzeitgruppe,
tadellos, Sassone 1100,--

1607 1854, 5 centesimi verde oliva scuro, non emessi; 5c. olive green,
unmounted mint, extremely fine copy, Oliva photo certificate, Sass.
N.10a, 8000 Euro for hinged <br>1854, 5 Centesimi verde oliva
scuro, non emessi; 5c. olivgrün, sehr schönes tadellos postfrisches
Exemplar, Fotozertifikat Olliva, Sass. N.10a, 8000 Euro für gefalzt.

1.000,00

1608 1861, 5 centesimi verde oliva chiaro con effigie capovolta; 5c. light
olive green with INVERTED CENTER. Three good margins to just in
at left bottom side, on small piece showing clear FIRENZE 15 GIU
62 cds. Rybaudi photo certificate, Sass. N.13Ca, 7500 Euro

350,00

1609 1859, 5 centesimi verde oliva, 5c. olive green with large margins all
round as single franking, local district usage SASSARI 8 SET 60 to
Genova, some brown spots in envelope, otherwise very fine, Sass.
N.13Bc, 2000 Euro

150,00

1610 1859, 5 centesimi verde giallo brillante, 5c. bright yellowish green,
horizontal pair (cut into at right otherwise full to large margins) on
cover from BALDICHIERI 31 AGO 59. Dr. Avi photo certificate, Sass.
N.13B, 3350 Euro

150,00

1611 1860, 5 centesimi verde oliva e 10 centesimi bruno lillaceo; 5c.
olive green and 10c. lilac brwon, both with irregular margins (cut
into to showing large parts of neighbouring stamps!) tied to cover
by GENOVA 16 MAG 60 cds addressed to Naples. Dr. Avi photo
certificate, Sass. N.13Bc, 14Ba, 2500 Euro

120,00

1612 1863, exceptionally attractive three-colour franking with 5, 10 and
40 Centesimi on abroad cover from Genoa with Spanish blue boxed
CERDEÑA (=Sardinia), via France to Barcelona, on album page
from the Fred Goatcher collection. (M) <br>1863, außergewöhnlich
attraktive Drei-Farben-Frankatur mit 5, 10 und 40 Centesimi auf
Auslandbrief aus Genua mit spanischem blauen Rahmenstempel
CERDEÑA (=Sardinien), über Frankreich nach Barcelona, auf
Albumblatt aus der Fred Goatcher-Sammlung. (M)

500,00

1613 1857, Envelope (vertical fold affecting one adhesive) addressed to
Lyon bearing Sardinia Yvert 10, 5c green (imperf pair) and Yvert 13,
40c red tied by Chamhery date stamp with French entry cachet and
Lyon arrival on reverse.

110,00

1614 1854, 5 centesimi indaco, colori invertiti; 5c. indigo blue, unmounted
mint irregular block of four with large margins all round. Copy
of a Dr. Avi photo certificate from which this unit derived. Sass.
N.10f (4), 10.000 Euro <br>1854, 5 centesimi indaco, colori invertiti;
5c. indigoblau PROBEDRUCK als tadellos postfrischer, allseits
breitrandiger Viererblock, mit Kopie eines Dr. Avi-Fotozertifikats,
von dem diese Einheit stammt. Sass. N.10f (4), 10.000 Euro

1.000,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Sardinien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1615 1854, 5 centesimi indaco, colore invertiti; 5c. indigo blue unmounted
mint with large margins all round, extremely fine, Sass. N.10f, 2500
Euro

250,00

1616 1855-63, 5, 10, 20, 40 e 80 centesimi tutti senza effigie; 5, 10, 20,
40 and 80c. all missing center embossing. Fine unmounted mint
series of five in perfect condition. Not listed in Sassone, Bolaffi
NN.10B-14B. Sorani photo certificate

500,00

1617 1862, 10 centesimi arancio rossastro, 10c. reddish orange, fine mint
copy with full orig. gum, signed Raybaudi, Sass. Nr.14Dh, 2200 Euro

200,00

1618 1862, 10 centesimi grigio bistro scuro, 10c. dark greyish brown, good
margins all round, light horizontal crease at top, tied to cover by mute
5-barred grid of CAMAIORE and showing clear cds alongside. Sass.
N.14Cf plus cancellation 9p (1250 €)

100,00

1619 1858, 10 centesimi bruno cioccolato scuro, 10c. dark chocolate
brown, a perfect unmounted mint copy with large even margins all
round, Sorani photo certificate, Sass. N.14Af, 3375 Euro

300,00

1620 1858, 10 centesimi terra d`ombra, 10c. umber full to large margins
all round, full orig. gum with small hinge remains signed AD and
Raybaudi photo certificate, Sass. N.14, 1600 Euro

100,00

1621 1855, 20 centesimi cobalto latteo chiaro, 20c. bright milky cobalt blue
with broad margins all round as single franking on letter to Genova,
part of addressee inked out. Sass. N.15d, 2100 Euro

100,00

1622 1858, 40 centesimi vermiglio, 40c. brick red barely touched at upper
left side and at foot otherwise broad margins as single franking from
CASTELLAZZO 28 GEN 58 to Torino, Dr. Avi photo certificate, Sass.
N.16a, 2600 Euro

150,00

1623 1854, 40 centesimi verde oliva scuro ”colori invertiti”; 40c. dark olive
green ”inverted colours”. A horizontal strip of five in extremely fine
unmounted mint condition. Copy of a Dr. Avi photo certificate for
a larger unit from which this strip was taken. Sass. N.12d, 12500
Euros for singles.

750,00

1624 1854, 40 centesimi indaco, prova nel colore del 20 centesimi; 40c.
indigo blue, irregular block of six with large margins all round,
unmounted mint colour proof (as 20c.), extremely fine and highly
attractive unit!

600,00

1625 1854, 40 centesimi indaco, prova nel colore del 20 centesimi; 40c.
indigo blue, unmounted mint with large margins all round, colour
proof (as 20c.), extremely fine

100,00

1626 1863, 80 centesimi giallo arancio chiaro, 80c. bright yellowish
orange, very fine copy with large margins all round, Sass. N.17B,
750 Euro

150,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Sardinien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1627 1861, 3 lire rame vivo, 3 lire bright copper brown, full margins all
round, showing blue ...RIVO cds, Raybaudi ”gold” photo certificate,
Sass. Nr.14A, 7500 Euro

500,00

1628 1861, 3 lire rame scuro, 3 lire dar copper brown, small repair in
margin otherwise very fine appearance showing (PER CO)NSEGNA
straightline cancellation. Dr. Avi photo certificate, Sass. N.18Aa,
7500 Euro

300,00

1629 1861, 3 lire rame vivo, 3 lire bright copper brown, small repair but
of fine appearance, Raybaudi photo certificate, Sass. N.18A, 7500
Euro

300,00

1630 1861, 2 centesimi grigio nero, errore cifra a relievo ”1” anziche
”2”; 2c. greyish-black showing error ”embossed 1” (instead of ”2”),
extremely fine unmounted mint, E.Diena photo certificate, Sass.
N.20 l, 37.500 Euro <br>1861, 2 Centesimi grigio nero, errore cifra
a relievo ”1” anziche ”2”; 2 Centesimi grau-schwarz mit Fehler ”1
statt 2”), sehr schön postfrisch, Fotozertifikat E. Diena, Sass. N.20
l, 37.500 Euro

2.500,00

Italien - Altitalienische Staaten: Sizilien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1631 1859, King Ferdinand II five used copies including a superb 5 Grano
of very fresh appearance and four other values of this difficult issue.
<br>1859, König Ferdinand II fünf farbfrische Werte, dabei eine
schöne ”5 Gr. karmin” mit vollen/breiten Rändern, Sassone über
3000,--

180,00

Italien - Altitalienische Staaten: Toscana

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1632 1851, 1 crazie carminio chiaro e 9 crazie bruno violaceo; 1cr.
carmine and 9c. brownish violet on registered letter to Florence, very
fresh and fine, Sass. NN.4, 8, 2200 Euro

100,00

1633 1851, 2 crazie azzurro chiaro, 2cr. light blue on greyish paper,
vertical strip of three on piece with pen cancellation and double ring
POMARANCE 10 AGO 1854 datestamp, Dr. Avi photo certificate,
Sass. N.5, 2250 Euro

100,00

1634 1851, 2 crazie azzurro verdastro, 2c. greenish blue on greyish paper,
on cover with scarce PONTE A SIEVE 15 MAR 1857 (Sass. 11p. =
3000 Euro) double ring datestamp. Dr. Avi photo certificate, Sass.
N.5e

200,00

1635 1851, 4 crazie verde su grigio, 4cr. green on greyish paper, single
franking. with good to large margins, very fine, signed AD, Sass.
N.6, 1000 Euro

100,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Toscana

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1636 1851, 6 crazie ardesia su grigio, 6cr. dark blue on greyish paper,
single franking on attractive cover from Livorno, Sass. N.7, 1600
Euro

100,00

1637 1851, 9 crazie viola bruno chiaro su grigio, 9cr. violet-brown on
greyish paper, fine unused without gum, barely touched at foot
otherwise full to good margins, Raybaudi photo certificate, Sass.
N.8c, 8000 Euro for (*)

500,00

1638 1852, 60 crazie scarlatto su grigio, 60cr. scarlet on greyish paper,
repaired at right but of very fine appearance. A scarce stamp in any
condition, ED photo certifcate, Sass. N.9a, 40.000 Euro <br>1852,
60 crazie scarlatto su grigio, 60 Cr. scharlachrot auf gräulichem
Papier, rechts repariert, aber von sehr schöner Optik. Eine in jeder
Erhaltung seltene Marke, ED-Fotozertifikat, Sass. N.9a, 40.000
Euro

1.500,00

1639 1857, 4 crazie verde su carta bianca, 4c. green on white paper, close
to full margins with orig. gum, Raybaudi ”gold” certificate, Sass.
N.14, 13.000 Euro

500,00

1640 1859, 9 crazie bruno lilaceo, 9cr. lilac-brown fine used but some
paper imperfections. Chiavarelli photo cert., Sass. N.16, 9000 Euro

500,00

1641 1860, 10 cent. bruno, 10c. brown mint with large parts of orig. gum,
very fine copy with full margins all round, Carraro photo cert., Sass.
N.19, 6500 Euro

300,00

1642 1860, 10 cent. bruno grigio, 10c. greyish brown, two copies on letter
to Siena showing good ARCIDOSSO 10 GEN 1860 (Sass. 11p. =
3000 Euro) datestamp, Dr. Avi photo cert., Sass. N.19c (2)

200,00

1643 1860, 10 cent. bruno e 20 cent. azzurro, 10c. brown and 20c. blue
on letter from LIVORNO to Turin, both stamps only slightly cut in,
Sass. NN.19, 20, 1275 Euro

100,00

1644 1860, 20 cent. azzurro, 20c. blue unused without gum, touched at
left otherwise close to good margins, Sass. N.20, 5000 Euro for (*)

250,00

1645 1860, 20 cent. azzurro grigio, 20c. grey-blue unused without gum, a
fine copy which shows the normal Tuscany margins. H.Richter photo
certificate states ”orig. gum” but we believe it to be regummed. Sass.
N.20b, 5000 Euro for (*)

300,00

1646 1860, 20 cent. azzurro, 20c. blue on piece showing scarce 5-barred
mute cancellation of Montecatini (Sass. R1 = 3000 Euro), Dr. Avi
photo certificate

200,00

1647 1860, 40 cent. carminio, 40c. carmine without gum, for margins see
photo, however a fresh copy of this scarce stamp. Raybaudi photo
certificate, Sass. N.21, 3000 Euro for (*)

400,00
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Italien - Altitalienische Staaten: Toscana

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1648 1860, 40 cent. carminio, 40c. carmine without gum, cut in at right
and at bottom but very fresh colour, Dr. Avi photo cert., Sass. N.21,
7000 Euro for (*)

300,00

1649 1860, 40 cent. carminio, 40c. carmine as single franking on letter to
Lyon, stamp touched at left otherwise good to large margins, Dr. Avi
photo cert., Sass. N.21, 2500 Euro

150,00

1650 1860, 40 cent. carminio, 40c. carmine as single franking on letter to
Rome, just touched at bottom otherwise good margins, very fresh
and fine, Dr. Chiavarelli photo cert., Sass. N.21, 2500 Euro

100,00

1651 1860, 80 cent. carnicino, 80c. light brownish red, just in at top
otherwise broad margins showing parts of neihbouring stamps at left
and at bottom, fine used, Sass. N.22, 2000 Euro

200,00

1652 1860, 80 cent. carnicino, 80c. light brownish red just clear to good
margins with straightline PER CONSEGNA cancellation. Dr. Avi
photo certificate, Sass. N.22, 2000 Euro

200,00

Italien - Altitalienische Staaten: Toscana - Zeitungsstempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1653 1854, Segnatasse per giornali, 2 soldi nero coppia invertita, 2s.
black tête-bêche pair fine mint orig. gum, one copy printed on the
backside, Sass. N.1b, 1100 Euro

120,00

Italien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1654 1839-67, eight covers transported by ship mail, including
e.g. PACCETTO VAPORE SICILIA and PIROSCAFI POSTALI
NAZIONALE, well preserved (T) <br>1839-67, acht Belege
befördert mit Schiffspost, dabei u.a. PACCETTO VAPORE SICILIA
und PIROSCAFI POSTALI NAZIONALE, gute/sehr gute Erhaltung
(T)

160,00

1655 1862, 10c. brown, better shade, fresh colour, slightly uneven perfs
at top, oblit. ”FIRENZE 10 MAG 62”. Sass. 1

80,00

1656 1861, 10c. bistre, bright colour, normal perforation, on piece oblit.
”NAPOLI”, signed E.Diena. Sass. 1, 775,- €.

60,00

1657 1862, ”20 C. grey blue”, in deep color unused with full original
gum and slight hinged trace, full perforation, perfect, FA Raybaudi,
Sassone 2016 700,-- <br>1862, ”20 C. graublau”, farbintensiver
ungebrauchter Wert mit voller Originalgummierung und zarter
Falzspur, vollzähnig, tadellos, FA Raybaudi, Sassone 2016 700,--

100,00

1658 1862, ”40 C. carmine with displaced embossing in fresh color MNH in
excellent condition, very fine perforation and apperance, certificate

200,00
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Italien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Dr. Avi, Sassone 2250,--. <br>1862, ”40 C. karmin mit nach links
verschobenem Prägedruck (Kopfbild), farbfrischer postfrischer Wert
in hervorragender Erhaltung, klare Ausbildung der Prägung und
vollständige Zähnung, FA Dr. Avi, Sassone 2250,--

1659 1862, 40 centesimi rosso carminio e rosa, 40c. carmine and rose,
two fine copies on pieces showing French numeral cancellations,
both signed Sorani

80,00

1660 1863, 15 centesimi azzurro chiaro, 15c. light blue horizontal pair
unmounted mint, very fine, signed Raybaudi, Sass. N.11a, 2000
Euro

200,00

1661 1863, ”15 C. blue” horizontal pair with and without embossing,
VF mint with full to wide margins and in fresh color, complete
original gum with small hinge trace in the upper margin, faultless,
FA Raybaudi, Sassone 2000, - + <br>1863, ”15 C. blau” im waag.
Paar ohne und mit Prägedruck (Kopfbild), tadellos ungebrauchte
Einheit mit vollen/breiten Rändern und in frischer Farbe, vollständige
Originalgummierung mit kleinem Falzrest im oberen Rand, tadellos,
FA Raybaudi, Sassone 2000,-- +

200,00

1662 1863, ”5 C. grey-olive London print”, mint in fresh color with original
gum and soft remnant of fold, mint, expertised A. Diena and S.
Palermo and certificate Dr. Avi, Sassone 2750,-- <br>1863, ”5
C. grauoliv Londoner Druck”, farbfrischer ungebrauchter Wert mit
Originalgummi und zartem Falzrest, tadellos, gepr. A. Diena und S.
Palermo sowie FA Dr. Avi, Sassone 2750,--

200,00

1663 1863, ”5 C. grey-olive Turin print”, mint in fresh color full original
gum with remnant fold, expertised Raybaudi and certificate Dr.
Avi, Sassone 1250,-- <br>1863, ”5 C. grauoliv Turiner Druck”,
farbfrischer Wert mit Normalzähnung und vollem Originalgummi mit
Falzrest, gepr. Raybaudi und FA Dr. Avi, Sassone 1250,--

100,00

1664 1863, ”10 C. brown-orange Turin print” MNH in fresh color
with EXCEPTIONAL perforation. An excellent copy of this in
mint rare stamp, certificate Enzo Diena, Sassone 4250,-- +
+ <br>1863, ”10 C. braunorange Turiner Druck”, farbfrischer
Wert mit überdurchschnittlicher Zähnung und postfrischer
Originalgummierung ohne Falz/-rest. Ein hervorragendes Exemplar
dieser in postfrisch seltenen Marke, gepr. und FA Enzo Diena,
Sassone 4250,-- ++

300,00

1665 1863, ”15 C. pale blue London print”, MNH in fresh color. certificate
Carraro, Sassone 3250,-- <br>1863, ”15 C. mattblau Londoner
Druck”, farbfrischer Wert mit Normalzähnung und postfrischer
Originalgummierung ohne Falz/-rest. FA Carraro, Sassone 3250,--

250,00

1666 1863, ”30 C. dark brown London print”, mint in fresh color with
original gum and very good perforation, exp. by R. Diena and
certificate Enzo Diena, Sassone 3000,-- + <br>1863, ”30 C.

300,00
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Italien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
dunkelbraun Londoner Druck”, farbfrischer ungebrauchter Wert mit
Originalgummi und sehr guter Zähnung, gepr. R. Diena und FA Enzo
Diena, Sassone 3000,-- +

1667 1863, ”10 C. carmine Turin print”, very good perforated value with
complete original gum MNH in the variety ”light lilac carmine” with
plate flaw ”feather at the back of head”. An excellent specimen
of this rarity with scarce combination, expertised A. Diena and
certificate Raybaudi, Sassone 11500,-- ++ <br>1863, ”10 C.
karmin Turiner Druck”, sehr gut gezähnter Wert mit vollständigem
Originalgummi ohne Falz/-rest in der Variante ”helllilakarmin”
mit Druckzufälligkeit ”Feder am Hinterkopf”. Ein hervorragendes
Exemplar dieser Seltenheit mit schöner Kombination, gepr. A. Diena
und FA Raybaudi, Sassone 11500,-- ++

600,00

1668 1863, ”1 C. numeral London print” in fresh color mint value
in perfect condition, original gum and exceptional perforation,
certificate Fiecchi, Sassone 1300,-- + <br>1863, ”1 C. Ziffer
Londoner Druck”, farbfrischer ungebrauchter Wert in tadelloser
Erhaltung, Originalgummi und überdurchschnittliche Zähnung, FB
Fiecchi, Sassone 1300,-- +

150,00

1669 1863, ”2 C. numeral London print”, mint in deep color with original
gum and very good perforation, certificate Raybaudi, Sassone
1375,-- <br>1863, ”2 C. Ziffer Londoner Druck”, farbintensiver
ungebrauchter Wert mit Originalgummi und sehr guter Zähnung, FA
Raybaudi, Sassone 1375,--

150,00

1670 1863, 2c. brownish red, London printing, fresh colour, well
perforated, unused with part of o.g., signed A.Diena, Colla and
certificate Colla. Sass. L15, 375,- € (senza gomma) resp. 1.375,- €
(o.g.).

50,00

1671 1865, ”20 on 15 C. type I”, mint in fresh color with very good
perforation and centering, perfect, unsigned, certificate Raybaudi,
Sassone 3000,--. <br>1865, ”20 auf 15 C. Type I”, farbfrischer
ungbrauchter Wert mit sehr guter Zähnung und Zentrierung,
tadellos, unsigniert, FA Raybaudi, Sassone 3000,--

250,00

1672 1865, 20c. on 15c. blue, type I, fresh colour, well perforated, mint
o.g., some toning spots, signed E.Diena. Sass. 23, 1.250,- €.

80,00

1673 1867, ”20 C. blue London print”, mint in fresh color with very
good perforation and original gum, left lower variety ”missing
perforation hole”, perfect, certificate Raybaudi, Sassone 1250,-- +
<br>1867, ”20 C. blau Londoner Druck”, farbfrischer Wert mit sehr
guter Zähnung und Originalgummi mit Falz, links unten Variante
”fehlendes Zahnloch”, tadellos, gepr. mit FA Raybaudi, Sassone
1250,-- +

120,00
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Italien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1674 1867, 20c. blue, Turin printing, fresh colour, short perf at lower right
otherwise well perforated, mint o.g., signed E.Diena etc. Sass. T26,
500,- €.

60,00

1675 1877, ”10 C. blue”, mint value in deep color with very slight
hinge trace, very good perforation and complete original gum.
This unused very rare specimen captivates by its freshness
and represents a rarity, unsigned, certificate Raybaudi, Sassone
4000,--, Michel 7000,--. <br>1877, ”10 C. blau”, farbintensiver
ungebrauchter Wert mit ganz zarter Falzspur, sehr guter Zähnung
und vollständiger Originalgummierung, tadellos. Das ungebraucht
sehr seltene Exemplar besticht durch seine Frische und stellt in
dieser Form eine Seltenheit dar, unsigniert, FA Raybaudi, Sassone
4000,--, Michel 7000,--.

500,00

1676 1877, ”20 C. orange”, MNH in fresh color with very good perforation,
good centering. An exceptionally beautiful copy of this difficult
stamp, unsigned, certoficate Raybaudi, Sassone 2016 6000,--,
Mi. for mint 5000,--. <br>1877, ”20 C. orange”, farbfrischer Wert
mit sehr guter Zähnung, guter Zentrierung und vollständiger
Originalgummierung ohne Falz/-rest. Ein außergewöhnlich schönes
Exemplar dieser schwierigen Marke, unsigniert, FA Raybaudi,
Sassone 2016 6000,--, Mi. für ungebraucht 5000,--.

500,00

1677 1878, ”2 C. on 0.05 L. newspaper stamp”, mint value in very good
condition, exp. A. Diena and cetrificate Chiavarello, Sassone 350,--
<br>1878, ”2 C. auf 0,05 L. Zeitungsmarke”, postfrischer Wert in
sehr guter Erhaltung, gepr. A. Diena und FA Chiavarello, Sassone
350,--

60,00

1678 1878, newspaper stamp: official stamp with INVERTED blue
overprint 2 C on 1.00 L, unused without gum (Sassone 33 b
€ 40.000, - for *). <br>1878, Zeitungsmarke: Dienstmarke mit
KOPFSTEHENDEM blauem Aufdruck 2 C auf 1,00 L, ungebraucht
ohne Gummi (Sassone 33 b €40.000,- für *).

600,00

1679 1879, ”25 C. blue”, mint in fresh color exceptional perforation, exp. by
R. Diena and certificate Enzo Diena, Sassone 1250,-- + <br>1879,
”25 C. blau”, farbfrischer Wert mit postfrischer Originalgummierung
ohne Falz/-rest und überdurchschnittlicher Zähnung, gepr. R. Diena
und FA Enzo Diena, Sassone 1250,-- +

120,00

1680 1879, King Umberto 30 Centesimi SON 14.1.1888 with typical
perforation, Michel 1.750, - Euro. <br>1879, ”30 C. braun”, der
in gestempelt beste Wert der Ausgabe in überdurchschnittlicher
Erhaltung mit zentraler Entwertung vom 14 GEN 88, Sassone
4500,--.

250,00

1681 1879, ”50 C. violet”, very good perforated block of four in fresh color
with ”565”-scalea in perfect condition, certificate Dr. Avi, Sassone
3500,--. <br>1879, ”50 C. violett”, sehr gut gezähnter, farbfrischer

150,00
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Italien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Viererblock mit ”565”-Scalea in tadelloser Erhaltung, FA Dr. Avi,
Sassone 3500,--

1682 1889, ”45 C. grey-olive”, mint in fresh color with very good
perforation and centering, perfect, certificate Dr. Avi, Sassone
3500,--. <br>1889, ”45 C. grauoliv”, farbfrischer Wert mit sehr guter
Zähnung und Zentrierung sowie Originalgummierung mit Falzspur,
tadellos, FA Dr. Avi, Sassone 3500,--

200,00

1683 1889, ”5 C. dark green” mint in fresh color, exp. by A. Diena
and certificate Raybaudi, Sassone 500,--, Michel 800,--. <br>1889,
”5 C. dunkelgrün”, farbfrischer ungebrauchter Wert in tadelloser
Erhaltung, gepr. A. Diena und FA Raybaudi, Sassone 500,--, Michel
800,--.

80,00

1684 1890, ”20 on 30 C. brown”, MNH in fresh color with very good
perforation (below additionally variety ”missing perforation hole”) in
perfect condition, certificate Oliva, Sassone 600,-- <br>1890, ”20
auf 30 C. braun”, farbfrischer Wert mit sehr guter Zähnung (unten
zusätzlich Variante ”fehlendes Zahnloch”) in tadelloser Erhaltung,
FA Oliva, Sassone 600,--

70,00

1685 1890, ”20 on 50 C. violet”, mint value with exceptional perforation,
perfect, old signatures and certificate Oliva, Sassone 750,--
+ <br>1890, ”20 auf 50 C. violett”, postfrischer Wert mit
überdurchschnittlicher Zähnung, tadellos, Altsignaturen und FA
Oliva, Sassone 750,-- +

70,00

1686 1896, 5c. green, BLOCK OF FOUR, unmounted mint, signed
Raybaudi. Sass. 67, ca. 470,- €.

50,00

1687 1901, 'Floreale' definitives (Victor Emanuel III. and coat of arms)
complete set of 11 unused with original gum many mint never hinged
(!) with typical uneven gum, very scarce set with Oliva certificate
(2003) for the 40c. stamp, Mi. € 1.400,-- + (Sass. 68/78, € 2.920,-- +)

300,00

1688 1901, ”40 C. brown”, mint condition, unsigned, certificate Oliva,
Sassone 2750,-- <br>1901, ”40 C. braun”, postfrischer Wert in sehr
guter Erhaltung, unsigniert, FA Oliva, Sassone 2750,--

200,00

1689 1901, ”50 C. light violet” mint in fresh color with good perforation
and centering, perfect, unsigned, certificate Enzo Diena, Sassone
1250,--. <br>1901, ”50 C. hellviolett”, farbfrischer Wert mit guter
Zähnung und Zentrierung, Originalgummi mit zarter Falzspur,
tadellos, unsigniert, FA Enzo Diena, Sassone 1250,--

100,00

1690 1917, Airmail stamp ”TORINO-ROMA”, 25c. rose, block of four,
unmounted mint. Sass. PA1, 325,- €.

50,00

1691 1917, Airmail stamp ”NAPOLI-PALERMO”, 25c. on 40c. violet, block
of four, unmounted mint. Sass. PA2, 325,- €.

50,00

1692 1923, ”5 L. Manzoni”, the top value mint with excellent perforation,
perfect condition, in fresh color, certificate Raybaudi, in this

250,00
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Italien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
condition a rare stamp, Sassone 2500,--. <br>1923, ”5 L. Manzoni”,
der Höchstwert postfrisch mit hervorragender Zähnung, tadellose
Erhaltung, farbfrisch, gepr. und FA Raybaudi, in dieser Erhaltung
eine seltene Marke, Sassone 2500,--

1693 1924, ”1 L. on 25 C. ultramarine with line perforation 13 ½”,
MNH block of 10 in fresh color in perfect condition with excellent
perforation. Impressive unit of this rare perforation variety, exp.
R. Diena and certificate Enzo Diena, Sassone for ten single
values 3300,-- €. <br>1924, ”1 L. auf 25 C. ultramarin mit
Linienzähnung 13 ½”, farbfrischer Rand-Zehnerblock in tadelloser
Erhaltung, hervorragender Zähnung und Originalgummierung ohne
Falz/-rest und unsigniert. Beeindruckende Einheit dieser seltenen
Zähnungsvariante, im Rand gepr. R. Diena und FA Enzo Diena,
Sassone für zehn Einzelwerte 3300,--

250,00

1694 1926, San Francesco, 1.25l. blue in rare perf. 13½, used BLOCK
OF FOUR, some unobstrusive imperfections, signed, certificate
Raybaudi. Rare unit! Sass. 196, 650,- €.

50,00

1695 1926, Phase proofs of the 1926 Transpolar Expedition labels
for the Nobile Flight imperforate. Total 4 labels including one
Pair. <br>1926, Phasendrucke der Nobile Vignetten, interessante
Zusammenstellung einer beliebten Thematik.

270,00

1696 1927, König Viktor Emanuel III. 1,75 L. braun gez. 11 mit horiz.
breiter PAPIERFALTE sauber gestempelt und sign. bzw. FA Sorani
(2003), spektakuläres Ausstellungsstück! Sass. 214 var.

80,00

1697 1927, 1.75l. brown showing variety ”imperforate at base”, neatly
cancelled, signed and certificate Raybaudi. Sass. 214e, 750,- €.

80,00

1698 1930, Not issued, War Propaganda, Mi. Nr. 328/P5-331/P7,
Sassone Nr. 12 A-C, mint never hinged superb (Sassone 1.750,--)

270,00

1699 1934, ”2 L. black slate” with additional franking on censored
registered airmail letter from GENOVA 20 3 40 VIA FIUME
to Altbach/a. Neckar in very good condition. <br>1934, ”2 L.
schwarzschiefer” mit Zusatzfrankatur auf Zensur-R-Flugbrief von
GENOVA 20 3 40 VIA FIUME nach Altbach/a. Neckar in sehr guter
Erhaltung

60,00

1700 1944, REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA complete set of five
definitives and the 1.25l. express stamp with overprints of GENOVA,
mint never hinged, scarce set signed and with Oliva certificate
(1983) and addit. Raybaudi cert. (1986) for the 75c. stamp, unlisted
in Michel, Sass. 491/95+espr.21, € 950,--

150,00

1701 1948, 100th Anniversary of Revolution, 3l. to 100l., complete set of
13 values, mainly with margin, unmounted mint. Sass. 580/91, E32,
700,- €.

80,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1702 1976, 150 L ”Italia Turita”, imperforated strip of ten from from top
margin, Sassone no. 1083 Ad (T) <br>1976, ”150 L. Italia turrita
ungezähnt”, postfrischer Oberrand-zehnerstreifen in tadelloser
Erhaltung, Sassone Nr. 1083 Ad (T)

80,00

1703 1980, Freimarke 'Kastell von Ivrea' mit FEHLENDEN FARBEN (nur
violette Farbe gedruckt), rechtes Randstück, postfrisch und selten!
Sass. 1524 var.

80,00

1704 1980, definitive issue 'Fort Ivra' 700l. with MISSING COLOURS (only
violet printing), MNH and scarce, Sass. 1524 var.

80,00

1705 1996, 750 L. MOTORROLLER mit extrem seltener Abart
”Zusätzlicher Gelbdruck des Hintergrundes” (statt weiß), tadellos
postfrisch! Sowohl in SASSONE als auch BOLAFFI Katalog bisher
vollkommen unbekannte markante und seltene Abart! RR!

90,00

6141 1861-1983, rich and except for few issues more than complete,
double mint/MNH and used collection in three as new ”Lindner-
T”-albums, while a lot of high quality issues of the ”Kingdom”,
the ”Wing Flight Rome - Chicago” (Mi.Nr. 445-46) three
times complete with various overprints and from 1945 more
than complete often in both forms of preservation. Particularly
comprehensive also the appendices with the official stamps,
military postage stamps and fee stamps each overcomplete,
parcel delivery stamps overcomplete in unused pairs with original
gum, parcel stamps Mi.Nr. 1 to Mi.Nr. 65 more than complete
with among others three times the good set Mi.Nr. 16-19 in
unused condition, postage-free stamps, postage stamps Mi.Nr.
1 to Mi.Nr. 36 more than complete and the postal order and
settlement stamps more than complete. A higny recommendable
collector's item with a high five-digit catalogue value! (A3)
<br>1861-1983, reichhaltige und bis auf wenige Ausgaben
überkomplette, doppelt ungebraucht/postfrisch und gestempelt
geführte Sammlung in drei neuwertigen ”Lindner-T”-Vordruckalben,
dabei eine Vielzahl hochwertiger Ausgaben des ”Königreiches”, der
”Geschwaderflug Rom-Chicago” (Mi.Nr. 445-46) dreimal komplett
mit verschiedenen Aufdrucken und ab 1945 überkomplett oft in
beiden Erhaltungsformen. Besonders reichhaltig auch die Anhänge
mit den Dienstmarken, Militärpostmarken und Gebührenmarken
jeweils überkomplett, Paketzustellungsmarken überkomplett in
ungebrauchten Paaren mit Originalgummierung, Paketmarken
Mi.Nr. 1 bis Mi.Nr. 65 überkomplett mit u.a. dreimal dem guten Satz
Mi.Nr. 16-19 in ungebrauchter Erhaltung, Portofreiheitsmarken,
Portomarken Mi.Nr. 1 bis Mi.Nr. 36 überkomplett sowie die
Postanweisungs- und Verrechnungsmarken überkomplett. Ein
uneingeschränkt empfehlenswertes Sammlerobjekt mit hohem
fünfstelligem Katalogwert! (A3)

1.500,00

6142 1861-1974, ungebrauche und gestempelte Sammlung im
Leuchtturm-Vordruckalbum mit u.a. Klassik, vielen gesuchten

400,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Ausgaben von der Anfangszeit bis in die 30er Jahre sowie
Dienst- Paket- und Portomarken. Der Hauptteil ist in gestempelter
Erhaltung. Katalogwert nach Angaben 5.000,- Euro. (A)

6143 1863-1980, extensive stock of part collections and doublets in
eight preprinted albums and eight stockbooks with a variety of
good values and sets partly repeatedly as Mi. 61-66 (3), Mi.
95-98 and Mi. 183-85 (3) each unused with original gum, Mi.
391-407 (3), ”Zeppelin” Mi. 439-44 (2), Mi. 452-58 (3), Mi. 463-78
(4), Mi. 479-83, Mi. 494-513, Mi. 505-13 (2), Mi. 547-59, Mi.
773 unused with original gum coating and FU etc.., also many
parcel and due stamps with e.g. Porto Mi.Nr. 37-49, occupation
areas, colonies, Ionian Islands and ”Trieste Zone A”, in addition
some letters, postal stationeries and FDC`s old and new, many
finds possible, enormous catalog value! (K2) <br>1863-1980,
umfangreicher Bestand Sammlungsteile und Doubletten in acht
Vordruckalben und acht Steckbüchern mit einer Vielzahl guter Werte
und Sätze teils mehrfach wie Mi.Nr. 61-66 (3), Mi.Nr. 95-98 und
Mi.Nr. 183-85 (3) jeweils ungebraucht mit Originalgummierung,
Mi.Nr 391-407 (3), ”Zeppelin” Mi.Nr. 439-44 (2), Mi.Nr. 452-58 (3),
Mi.Nr. 463-78 (4), Mi.Nr. 479-83, Mi.Nr. 494-513, Mi.Nr. 505-13 (2),
Mi.Nr. 547-59, Mi.Nr. 773 ungebraucht mit Originalgummierung und
gestempelt usw., auch reichhaltig Paket- und Portmarken mit u.a.
Porto Mi.Nr. 37-49, Besetzungsgebiete, Kolonien, Ionische Inseln
und ”Triest Zone A”, dazu noch Briefe, Ganzsachen und FDC`s alt
bis neu, FUNDGRUBE mit enormen Katalogwert! (K2)

1.000,00

6144 1850-2000 (ca.), umfangreicher Posten Italien und Gebiete mit sehr
gefälligem Anteil Klassik, auch guter Teil San Marino und Vatikan.
Alles in einem Karton, dabei auch ein Vordruck Vatikan als Zugabe.
(K)

600,00

6145 1900-1959 (ca.), Partie der Nebengebiete in einem Einsteckbuch
mit Ägäischen Inseln, Fiume und Italienischen Kolonien mit einem
Luftpostbrief von Italienisch-Cyrenaica. (A)

100,00

Italien - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1706 1924, Viktor Emanuel III. 20 C. braunorange mit anhängenden
grünen Reklamefeld 'COLUMBIA' (nicht ausgegeben!) sowie 25
C. blau mit anhängenden blauen Reklamefeld 'ABRADOR', beide
postfrisch mit übl. unebenen Gummi, Mi. € 220,--

50,00

Italien - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1707 1934, airmail overprint 10 l. blue-grey, mint never hinged, fine,
signed Raybaudi with certificate.

350,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 316

Italien - Gebührenmarken: Paketzustellung

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1708 1955, 75 L. sepia and 110 L. red lilac with watermark 4, the two
maximum values in faultless mint never hinged, unfolded condition.
KW Mi. 950, - €

100,00

Indien - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

63 1834, attractive overseas pre-phila cover from India with clear oval
cancellation ”MADRAS SHIPLETTER” and tenuous strike ”INDIA
LETTER / DEAL” to London with clear red arrival mark. <br>1834,
attraktiver Übersee-Vorphila-Briefhülle aus Indien mit klarem Oval-
Stempel ”MADRAS SHIPLETTER” und zartem Rahmenstempel
”INDIA LETTER / DEAL” nach London mit sauberem roten
Ankufnstempel.

300,00

64 1835, interesting pre-phila letter from Madras via forwarder in
Calcutta with front frame postmark PAY D'AUTREMER and note
”p Balguerie” to Bordeaux with full content in fine condition.
<br>1835, interessanter Vorphila-Brief aus Madras via Forwarder
in Kalkutta mit vorderseitigem Rahmenstempel PAY D'AUTREMER
und Vermerkt ”p Balguerie” nach Bordeaux mit vollem Inhalt in gute
Erhaltung.

80,00

65 1836, two early India letters from the Fred Goatcher collection, one
from Calcutta and one from Madras. Both bear the relatively scarce
red 'India letter Margate' cachet. (M) <br>1836, zwei frühe Indien-
Briefe aus der Fred-Goatcher-Sammlung, einer aus Kalkutta und
einer aus Madras. Beide tragen den relativ seltenen roten 'India
letter Margate' Stempel. (M)

180,00

66 1836, pre-phila overseas letter from Calcutta with CALCUTTA
SHIPLETTER mark on reverse, on front strike INDIA LETTER
DEAL and handwritten note ”Bengal Packet” at a reduced rate to
London on an album page from the Fred Goatcher collection. (M)
<br>1836, Vorphila-Überseebref von aus Calcutta mit rückseitigem
Fünfzeiler CALCUTTA SHIPLETTER, vorderseitigem Zweizeiler
INDIA LETTER DEAL und handschriftlichem Vermerk ”Bengal
Packet” zum vergünstigten Tarif nach London auf einem Albumblatt
aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

150,00

67 1850, Two shipletters from India to Europe, one with Calcutta
GPO Shipletter cachet to Paris and the other with mute cachet
detailing shipping and forwarding charges to Amsterdam. Attractive
and desirable pair. <br>1850, Zwei Seepostbriefe aus Indien
nach Europa, einmal nach Paris und einmal nach Amsterdam.
Interessantes Paar.

200,00
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Italien - Militärpostmarken: Feldpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1709 ITALIAN CORPS IN RUSSIA 1941: hand-stamped overprint block of
ten with upper margins on perforated, yellowish paper and as issued
without gum, perfect condition of this rare unit, certificate Raybaudi,
C.E.I.-Katalog No. 4, 30.000,--. <br>ITALIENISCHES CORPS
IN RUSSLAND 1941: Handstempelaufdruck auf ungummiertem,
gezähnten gelblichen Papier als Einheit zu zehn Werten vom oberen
Rand, wie verausgabt ohne Gummierung, tadellose Erhaltung der
seltenen Einheit, gepr. mit FA Raybaudi, C.E.I.-Katalog No. 4,
30.000,--.

1.000,00

Indien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

68 1854 (ca.), half Anna in fresh color with full to wide margins on
petite letter with clear strike 220 to Sagar, Gwalior in VF condition.
<br>1854 (ca.), half Anna farbfrisches, voll-bis breitrandiges
Exemplar auf zierlichem Brief mit sauberem Nummern-Stempel 220
nach Sagar, Gwalior in guter Erhaltung.

200,00

69 1854/1894: 5 Reprints of 1854 ½a. essay with crosses in upper
corners including single in bright blue (”SPECIMEN.” and signed Jal
Cooper on back) and marginal block of four in blue with letters ”S”
and ”P” of SPECIMEN on back, fine.

80,00

70 1854/1900's: Four imitations of the lithographed 1a. in deep red
printed on both sides of a 124x96mm sheet of yellowish wove
paper, one upright and one inverted at each side. A spectacular and
attractive imitation.

140,00

71 1854/1883 Reprint of lithographed 2a. green on unwatermarked
yellowish wove paper (Spence 79), bottom marginal block of four,
with a white line through lower pair (from a hair on the plate?) and
broken letters of the marginal inscription, the two stamps at left hand
side with thins otherwise fine.

80,00

72 1856, ”Four Annas black QV”, very fresh, part rubber, fine condition.
<br>1856, ”4 A. schwarz”, farbfrischer Wert mit Teilgummi, tadellos.

100,00

73 1858. Envelope written from Mhow dated 'Oct 18th 1858' addressed
to Drung, Ireland bearing SG 39, 1a brown (2) and SG 45, 4a black
tied by '43' in diamond with framed Mhow/Paid' in red on reverse,
routed 'via Marseille' with Bombay with London/Paid on face and
Dublin and Cavan transits on reverse in green. Very fine item with
letter from the Indian Mutiny.

100,00

74 1863, Forwarded letter from Calcutta via Bombay and Marseilles
forwarded via Gladstone, Wyllie and Co. The letter took just
over a month per overland mail to reach its destination
Edinburgh. Scarce forwarding letter. <br>1863, Brief aus Calutta

220,00
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Indien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
per privater Briefbeförderung der Firma Gladstone, Wyllie & Co. Die
Beföderungsdauer 'per overland mail' war ein guter Monat.

75 1865, Queen Victoria 8, 4 und 2 Annas als Drei-Farben-Frankatur
von Calcutta nach London, Beanstandungen.

100,00

76 1868, Forwarded letter franked with 6 Annas forwarded by Messrs
Binny and Co Madras with complete content and bill of exchange
to the Royal Bank of Scotland. In line with the the custom of
sending important mail twice, the second letter retained its content
as the first letter also arrived and was successfully negotiated. A
superb document of banking at the time and a very fine forwarded
letter. <br>1868, Privat beförderter Brief (Forwarder Binny & Co)
aus Madras via Bombay to Edinburgh, Schottland. Dieser Brief
beinhaltet noch den Scheck der Firma Binny da dieser als Duplikat,
erstellt aufgrund der damals zum Teil noch unzuverlaessigen
Postverbindungen, im Nachhinein nicht gebraucht wurde. Sehr
seltenes Zeitdokument aus Indien.

250,00

77 1886. Envelope addressed to England bearing SG 54, ½a blue, SG
84, ½a bluegreen (4) and SG 89, 1a plum (2) tied by bar obliterator
with Kucchi/Belgaum cds '1st Aug' routed via Bombay 'Aug 4' with
Seaford and Neckington arrival's on reverse 'Aug 30th. Attractive
item and fine mixed issue franking.

100,00

78 1948 GANDHI complete set mint never hinged housed in special
Gandhi memorial folder, the 10r. with a very small yellow piece
adhered on gum otherwise fresh and fine.

120,00

79 1948 GANDHI complete set tied by special ”BOMBAY G.P.O./15
AUGUST 1948” First Day cancel to illustrated 'Gandhi - The Great
Patriot' Registered Air Mail FDC addressed to Benoni, Transvaal,
South Africa, with Reg. label on back. The envelope folded
crosswise (outside adhesives) otherwise fine. (T)

200,00

6489 1854-1937, kleine gestempelte Partie auf Stecktafeln mit u.a.
etwas Klassik, etlichen Rupienwerten und einigen Vertrags- und
Feudalstaaten. (T)

270,00

6490 1950-1969 (approx.), small lot about Gandhi with loose stamps,
postal stationery and a brochure of the Indian Post. (M)
<br>1950-1969 (ca.), kleine Thematik-Partie zum Thema Gandhi
mit losen Marken, Ganzsachen und einer Broschüre der indischen
Post. (M)

150,00

Italien - Militärpostmarken: Nationalgarde

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1710 1930-1932, ”Flugpostausgabe der Nationalgarde” komplett, Mi. 35,
36 und 38 zart entfalzt, sonst postfrisch, tadellos, Sassone 4200,--

500,00
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Italien - Militärpostmarken: Nationalgarde

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1711 1944, 20c. carmine with inverted overprint, block of four, unmounted
mint, signed Oliva. Sass. 473a, 640,- €.

50,00

Indien - Used Abroad

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

80 PERSIA, 1905. Illustrated post card bearing India SG 123, 1a
carmine tied by Bandar-Abas date stamp. Very attractive.

70,00

Italien - Paketmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1712 1922, Wappen und Wertziffer 15 L. olivgrau und 20 L. bräunlichlila
mit Wz. Krone, postfrisch und sign. bzw. FA Raybaudi (1992), Mi. €
600,-- (Sass. 18/19, € 800,--)

90,00

1713 1944, ”REPUBBLICA SOCIALE” overprints, 2l. green, 10l. lilac and
20l. lilac, the three key stamps unmounted mint, (Sass. 43, 46/47,
2.650,- €).

200,00

1714 1946, Posthorn und Wertziffer 20 L. dunkelpurpur UNGEZÄHNT und
postfrisch, Sass. 74d, € 200,--

50,00

1715 1948, 300l. purple unmounted mint with natural gum creasing,
Michel 2.200,- €

200,00

6146 1962-1965, Posten von über 40 Paketkarten mit Werten bis zu 2000
Lire augenscheinlich alle nach Belgien gelaufen in neuwertigem
Ordner. (A)

80,00

Indien - Feudalstaaten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

81 1700-1940 (approx.), interesting batch of 22 covers, partly pre-
phila, of the individual feudal states of India, with Jaipur, Indore,
Hyderabad, Trawankur, Gwalior, Jaipur and Cochin in mixed
condition. (M) <br>1700-1940 (ca.), interessante Partie von 22
Belegen, teils Vorphila, der einzelnen Feudalstaaten Indiens, dabei
Jaipur, Indore, Hyderabad, Trawankur, Gwalior, Jaipur und Cochin,
die Erhaltung ist unterschiedlich. (M)

400,00

Italien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1716 1863, Ziffernzeichnung 10 C. gelb dreiseitig voll- bis breitrandig und
unten schräg geschnitten mit vollem Originalgummi (kl. Falzspur)
und FA Chiavarello (1970), seltene Marke, Mi. € 2.000,-- + (Sassone
S1)

220,00
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Italien - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1717 1917-30 ca.: Four different Airmail vignettes including a 1917
vignette for Palermo experimental flight, two vignettes for 1930 Italy-
Brazil transatlantic airmail and a Palermo/Pineta vignette .

-

Irak

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

83 1927/30, Three envelopes (one airmail, one with due-canc.) all sent
via overland-mail from Bagdad to Palästina/Europe.

100,00

Italienische Besetzung 1941/43 - Montenegro

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1718 IVANGRAD (Beran) 1943: ”1 D. green with hand-stamped
overprint”, MNH fresh vertical corner pair in perfect condition, exp.
by Chiavarello, C.E.I.-catalog 1.200,--. <br>IVANGRAD (Beran)
1943: ”1 D. grün mit Handstempelaufdruck”, postfrisches senkr.
Eckrandpaar in tadelloser Erhaltung, gepr. Chiavarello, C.E.I.-
Katalog 1200,--.

100,00

1719 IVANGRAD (Beran) 1943: ”2 D. rose-lilac with hand-stamped
overprint”, MNH horizontal horizontal pair in perfect condition,
exp. by Chiavarello, C.E.I.-catalog 1200,--. <br>IVANGRAD (Beran)
1943: ”2 D. rosalila mit Handstempelaufdruck”, postfrisches waag..
Paar in tadelloser Erhaltung, gepr. Chiavarello, C.E.I.-Katalog
1200,--.

100,00

1720 IVANGRAD (Beran) 1943: ”4 D. ultramarine with hand-
stamped overprint”, MNH sheet part to 50 values (once folded
vertically) in very good condition, exceptional unit, exp. by
Chiavarello, C.E.I.-catalog 30.000,--. (M) <br>IVANGRAD (Beran)
1943: ”4 D. ultramarin mit Handstempelaufdruck”, postfrisches
Bogenteil zu 50 Werten (einmal senkr. gefaltet) in sehr guter
Erhaltung, außergewöhnliche Einheit, gepr. Chiavarello, C.E.I.-
Katalog 30000,--. (M)

1.000,00

1721 IVANGRAD (Beran) 1943: ”5 D. ultramarin with hand-stamped
overprint”, MNH horizontal pair in perfect condition, exp. by
Chiavarello, C.E.I.-catalog 1200,--. <br>IVANGRAD (Beran) 1943:
”5 D. ultramarin mit Handstempelaufdruck”, postfrisches waag. Paar
in tadelloser Erhaltung, gepr. Chiavarello, C.E.I.-Katalog 1200,--.

100,00

1722 IVANGRAD (Beran) 1943: postage due stamps, ”10 C and 50
C. with hand-stamped overprint”, eight respectively seven MNH
values in perfect condition, FA Raybaudi, C.E.I.-catalog 30000,--.
<br>IVANGRAD (Beran) 1943: Portomarken, ”10 C und 50 C.
mit Handstempelaufdruck”, acht bzw. sieben postfrische Werte in
tadelloser Erhaltung, FA Raybaudi, C.E.I.-Katalog 30000,--.

1.000,00
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Italienische Besetzung 1941/43 - Montenegro

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1723 IVANGRAD (Beran) 1943: postage due, ”30 C. with hand-stamped
overprint”, total twelve MNH values in VF condition, incl. a block of
ten, certificate Raybaudi, C.E.I.-catalog 24.000,--. <br>IVANGRAD
(Beran) 1943: Portomarken, ”30 C. mit Handstempelaufdruck”,
insgesamt zwölf postfrische Werte in tadelloser Erhaltung, dabei ein
Zehnerblock, FA Raybaudi, C.E.I.-Katalog 24.000,--.

1.000,00

Iran

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

84 1878, 1 ch. bisect with 2 Ch. and surcharge circular framed in blue
”2 1/2” on card from ”MECHED”, long text on reverse.

130,00

85 1896, Postal stationery card 4 chahis carmine used uprated with 1
ch. violet cancelled by Tabriz cds. to Switzerland with arrival mark,
tiny toned and small border crease, fine

50,00

86 1924, Ahmad Shah Kadchar definitives part set of seven 1kr. blue to
30kr. orange/black in blocks of ten mostly from margins, mint never
hinged and scarce, Mi. 490/96, € 1.460,-- +

150,00

87 1926, Regne Pahlavi issue 6 Ch. black brown cancelled block of
four, cto., very fine

70,00

88 1929, 1 Ch. yellow green & carmine single on wrapper from Teheran
to Tabriz, scarce single usage, fine

70,00

89 1929. Air Mail envelope addressed to Karachi, lndia endorsed 'By
Air Mail. Par Avion/First Flight to Karachi' bearing Yvert 517, 15ch
blue-grey, Yvert 518, 1k blue and Air Mail Yvert 25, 5ch brown (strip
of three) tied by Bouchir (Depart) double ring with framed 'Bouchir
Avion/Premier Depeche/Angleterre-lndes' in violet with hand-struck
bilingual 'Poste Aerienne' and boxed 'Premier Vol/Bouchir Karachi’.
Scarce stage Bushire to Karachi.

60,00

90 1929. Air Mail Envelope addressed to Karachi, India endorsed 'By
Air Mail. Par Avion/First Flight to Karachi' bearing Yvert 501, 1k violet
and bistre and Yvert 517, 15ch grey-blue with Air Mail Yvert 25,
5ch brown and Yvert 26, 10ch green tied by Djask double ring with
framed 'Premier Vol/de Djask’. Rare second stage Jask to Karachi.

50,00

91 1936, Katastrophenpost, ”DAMAGED BY IMMERS. IN SEA WATER
I.S.”, Ra2 rückseitig auf Luftpostbrief aus Persien mit abgefallener
Frankatur und entsprechenden Randmängeln, dazu aus gleicher
Korrespondenz ein zweiter Luftpostbrief

80,00

6491 1876-1976, Partie auf Stecktafeln mit u.a. viel älterem Material,
Aufdruckwerten, Blöcken und kompletten Sätzen. (K)

180,00

6492 1924, Ahmad Shah Kadchar definitives part set of seven 1kr. blue
to 30kr. orange/black in a large lot with 50 stamps each mostly in

500,00
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Iran

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
larger blocks of ten, mint never hinged and scarce, Mi. 490/96, €
7.300,-- + (T)

Italien - Lokalausgaben 1944/45 - Aosta

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1724 1945, ”25 C. to 2,50 L. with propaganda overprint in French
and Italian”, MNH block of four with twice each overprint
language as pairs of types in perfect condition, Certificate
Raybaudi, C.E.I.-catalog 24.000,--. <br>1945, ”25 C. bis 2,50 L.
mit Propagandaaufdruck in französisch und Italienisch”, postfrischer
Viererblocksatz mit je zweimal Aufdrucksprache als Typenpaare
in tadelloser Erhaltung, gepr. und FA Raybaudi, C.E.I.-Katalog
24000,--.

800,00

Israel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

92 1951, 10m. reddish lilac, diagonally bisected (slightly toned) on
Advice of Delivery (form of Palestinian PTT) from Tel Aviv, dated
inside 3.12.51.

180,00

93 1948, Doar Ivri, 500m. reddish brown, fully tabbed, mint o.g. neatly
hinged. Mi. 2.400,- € for u/m

200,00

94 1949, Jewish festivals 5-35 pr. with short tabs, 35 pr. stamp with
sheet margin at left, mint never hinged, fine (Mi. 950,- for full tab)
<br>1949, 5-35 Pr. Jüdische Festtage, kompletter Satz mit Halb-
TAB, dabei der 35 Pr.-Wert vom linken Bogenrand, postfrisch (Mi.
€ 950,-- für Full-Tab)

90,00

95 1950, Elat 500 pr. brown and orange-brown with full tab, mint never
hinged, fine <br>1950, 500 Pr. Eröffnung des Postamtes in Elat
(Dromedare) mit Full-TAB, postfrisch, Mi. € 300,--

50,00

6493 1920-1977, interessante Sammlung in drei Bänden ab einem
kleinen Teil Palästina, die Erhaltung ist meist gut, hoher
Kaltalogwert. (A3)

400,00

6494 1955-1982, crowded shoebox with glassines, therein MNH
duplicated stamps from Israel sorted by catalog number, sorted by
catalog number in VF condition. (K) <br>1955-1982, rappelvoller
Karton mit Pergamintüten darin nach Katalognummer sortiert
postfrische Dubletten Israel, sehr gute Erhaltung. (K)

200,00

6495 1948-1952, kleine Partie auf Stecktafeln mit diversen besseren
Werten wie z.B. Mi.Nr. 6 Voll-Tab gestempelt, Block 1 postfrisch und
19/21 Halb-Tab ungebraucht. (T)

180,00

6496 Large post of hundreds of glassines in a box, in it depending
upon catalog numbers sorted loads of mint never hinged

140,00
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Israel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
stamps in very good condition, an incredible sorting fun ... (K)
<br>Unüberschaubarer Posten von hunderten von Pergamintüten
in einer Box, darin je nach Katalognummern sortiert zig postfrische
Marken in durchweg sehr guter Erhaltung, ein unglaublicher
Sortierspaß... (K)

6497 1966-1988, schöner Bestand Israel postfrisch mit Tabs in sehr guter
Erhaltung, hoher Katalogwert. (A)

90,00

6498 1970 (approx.), bulk post mostly souvenir sheets each per several
hundreds in a box, FV condition, ideal for dealers. (K) <br>1970
(ca.), Massenposten meist Blocks zu teils mehreren hundert Stück
in großer Schachtel, die Erhaltung ist druchweg gut. (K)

200,00

Italien - Lokalausgaben 1944/45 - Barge

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1725 BASE ATLANTICA 1943, ”overprint values”, MNH block-of-four-
set without the top value of 15 C. in perfect condition, exp. by
Enzo Diena, Sassone for single values already 2500,--. <br>BASE
ATLANTICA 1943, ”Aufdruckwerte”, postfrischer Viererblocksatz
ohne den Spitzenwert zu 15 C. in tadelloser Erhaltung, gepr. und FA
Enzo Diena, Sassone für Einzelwerte bereits 2500,--

300,00

1726 BASE ATLANTICA 1943: ”Overprint on postage stamps”, except for
the top value complete series as blocks of four with central postmark,
as unit rare and here in excellent condition, multiple exp. and
certificate Raybaudi, Sassone 3400,-- without award for blocks of
four. <br>BASE ATLANTICA 1943: ”Aufdruck auf Freimarken”, bis
auf den Spitzenwert komplette Serie als Viererblocks mit zentralem
Stempel, als Einheit selten und hier in hervorragender Erhaltung,
mehrfach gepr. und FA Raybaudi, Sassone 3400,-- ohne Zuschlag
für Viererblocks.

400,00

Italien - Lokalausgaben 1944/45 - Piacenza

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1727 1945, local issues for Piacenza with overprint ”Pro Patrioti
Piacenza L.50”, three horizontal mint never hinged stripes of the
overprinted values of 10, 25 and 50 Cent., the middle values
of the strip to 25 Cent. with small spot, otherwise VF condition,
certificate Raybaudi ”genuine and with original gum”. <br>1945,
Lokalausgaben für Piacenza mit Aufdruck ”Pro Patrioti Piacenza
L.50”, drei waagerechte postfrische Dreierstreifen der überdruckten
Werte zu 10, 25 und 50 Cent., der mittlere Werte des Streifens zu 25
Cent mit kleinem Haftpunkt, ansonsten sehr gut erhalteun, Zertifikat
Raybaudi ”echt und mit Originalgummierung”.

500,00
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Italien - Lokalausgaben 1944/45 - Ravenna

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1728 1944-45, ”10 C. bis 1,25 L. Lokalaufdruck”, tadellos postfrischer
Satz, FA Raybaudi, C.E.I.-Katalog 24000,--. <br>1944-45, ”10 C. to
1.25 L. local overprint”, MNH set, certifcate Raybaudi, C.E.I.-catalog
24000,--.

800,00

Italien - Lokalausgaben 1944/45 - Torino

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1729 1944, ”25 C. to 1.25 L. C.L.N.”, MNH set uniformly as miniature
sheets of ten in perfect condition, certificate Raybaudi, C.E.I.-
catalogue 24.000,--... <br>1944, ”25 C. bis 1,25 L. C.L.N.”,
postfrischer Satz einheitlich als Zehnerblocks in tadelloser
Erhaltung, FA Raybaudi, C.E.I.-Katalog 24000,--.

1.000,00

1730 1944, ”20 to 75 C. C.L.N.-imprint”, MNH new set each as miniature
sheets of ten in perfect condition, certificate Raybaudi, C.E.I.-
catalogue 24000,--. <br>1944, ”20 bis 75 C. C.L.N.-Aufdruck”,
postfrischer Satz je als Zehnerblocks in tadelloser Erhaltung, FA
Raybaudi, C.E.I.-Katalog 24000,--.

800,00

Italienische Post im Ausland - Allgemeine Ausgabe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1731 1874, 5c. olive-grey mint o.g. with hinge remnant, signed A.Diena/
Raybaudi and certificate Raybaudi. Sass. 3, 875,- €.

80,00

Italienische Kolonien - Gemeinschaftsausgaben

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

253 1932, Airmail l 2,55 and l 4,50 and additional franking each tied
by cds. ”TRIPOLI D'AFRICA POSTA AEREA 8.10.32” to registered
express airmail cover to Rom with arrival mark, fine.

80,00

Italienisch-Cyrenaica

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

254 1924, Manzoni, 5l. unmounted mint. Sass. 16, 1.500,- €. 200,00

Italienisch-Somaliland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

255 1922, ”3 to 60 B. overprint”, mint never hinged, also see
scan, Sassone 400,-- <br>1922, ”Aufdruck auf Elefanten- und
Löwenkopf”, Mi. 26 etwas eckrund, sonst tadellos postfrischer Satz
(+ 100 %), Sassone 400,--

70,00
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Italienisch-Somaliland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

256 1925, ”1,25 L. blue with very rare perforation 11”, neat cancelled
value in fresh color, a small blue pencil-mark in the upper margin
to be mentioned for the sake of order, otherwise in VF condition,
certificate Oliva, Sassone 3000,--. <br>1925, ”1,25 L. blau mit
Zähnung 11”, sauber gestempelter Wert dieser sehr seltenen
Variante. Farbfrisches Exemplar, ein geringer Blaustift im oberen
Rand der Ordnung halber erwähnt, sonst befindet sich die Vorlage
in tadelloser Erhaltung, FA Oliva, Sassone 3000,--.

250,00

257 1927, Alessandro Volta, complete set as blocks of four, unmounted
mint. Sass. 109/11, 360,- € +.

50,00

258 Fiscal stamps: 1940, ”10 C. brown with overprint above”, VF
MNH strip of five, Sassone for five single values 1250,--.
<br>GEBÜHRENMARKEN 1940, ”10 C. braun mit Aufdruck oben”,
tadellos postfrischer Fünferstreifen, schöne Einheit, Sassone für
fünf Einzelwerte 1250,--.

90,00

Italienisch-Somaliland - Paketmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

259 1917, Wappen und Wertziffer 25 C. rot mit DOPPEL-Aufdruck
'SOMALIA / ITALIANA', ungebraucht mit Falzspur signiert und FA
Diena (1969), große Seltenheit, im Sassone ohne Bewertung!

320,00

Italien - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6137 1622-1880 (ca.), knowledgeable compilation of about 100 mostly
stampless letters from Italy in a box. Fred Goatcher had prepared
them, but had never been able to incorporate them into his
collection. Very old letters, primarily transit mail to or from all
areas of Europe, sea mail of the Vittorio Emmanuele Line, prepaid
items and much more, the purchase price was very high. (K)
<br>1622-1880 (ca.), kenntnisreich zusammengetragene Partie von
etwa 100 meist markenlosen Briefen Italiens in einer Kiste. Fred
Goatcher hatte diese vorbereitet, war aber nie dazu gekommen,
den Bestand in seine Sammlung einzuarbeiten. Dabei sind sehr alte
Briefe, vordringlich Transitpost in oder aus allen Gebieten Europas,
Seepost der Vittorio Emmanuele Line, Vorausbezahltes und vieles
mehr, der Einstandspreis war sehr hoch. (K)

500,00

6138 1791-1834, lot of 17 letters from the Fred Goatcher collection
associated with Rome. The lot contains incoming mail, rare French
office cachets including Port Paye a Douvres and many other scarce
and valuable items. (M) <br>1791-1834, 17 Briefe aus der Fred-
Goatcher-Sammlung, die mit Rom in Verbindung stehen. Das Los
enthält eingehende Post, seltene französische Stempel, darunter

800,00
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Italien - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
”Port Paye a Douvres” und viele weitere seltene und wertvolle
Stücke. (M)

Ionische Inseln - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1503 1819-1822, two pre-phila letters, one from London to Corfu (Ionian
Islands) and one from Corfu to Jorkshire, both described in detail on
album page from the Fred Goatcher collection. (M) <br>1819-1822,
jeweils ein Vorphila-Brief von London nach Korfu (Ionische Inseln)
und von Korfu nach Jorkshire, beide ausführlich beschrieben auf
Albumblatt aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

200,00

1504 1830 (ca) ”ISOLA di Cefalonia” gr, roter K2 auf Brief-Teil nach Zante. 80,00

Japan

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

96 1871, ”48 Mon dunkelbraun/schwarz in Type I auf ungestreiftem
Japanpapier”, ungebrauchter Wert ohne Gummierung, allseits voll/
breitrandig, tadellose Erhaltung, Michel 500,--.

140,00

97 1876, FRENCH P.O., cover bearing Ceres horiz. pair 10c. brown
on rose and single 80c. carmine, oblit. by c.d.s. ”YOKOHAMA Bau
FRANCAIS 22 AOUT 76”, endorsed ”voie francaise” and addressed
to Offranville/France with three French receivers 7.10.-9.10. on
reverse, some postal wear/marks as to be expected.

270,00

98 1914, ”1 Y. Tazawa old plate”, mint hinged, good condition, Mi.
360,--. <br>1914, ”1 Y. Tazawa Platte I”, ungebrauchter Wert mit
Normalzähnung, tadellos, Mi. 360,--.

70,00

99 1940, ”Krishima national park”-sheet, mint never hinged in good
condition, with dust jacket <br>1940, ”Kirishima-Nationalpark”-Block
in sehr guter ungebrauchter Erhaltung mit dem dazugehörigem
Schutzumschlag, Mi. für ** 550,-- +.

60,00

100 1946, 50 years membership of UPU 1 1/2 s. - 10 s., unused, fine 60,00

101 1950, 5th national athletic meeting, a block of four, mint never hinged
MNH (Michel cat. 300.-)

60,00

6499 1872-1966, besserer Bestand auf Stecktafeln mit u.a. vielen
guten klassischen Werten sowie gesuchten älteren Flugpost- und
Sondermarken. (K)

450,00

6500 ab 1900, umfangreiche Partie gestempelt, postfrisch und
ungebraucht bis ca. 1980 in drei Steckbüchern und auf Steckkarten,
dabei bessere Werte wie Mi.Nr. 174 mehrfach postfrisch, meist
in Einheiten, auch Blockausgaben und insgesamt viel postfrisches
Material, sehr hoher Katalogwert (K)

300,00
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Japan

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6501 ab Anfang bis 1980, kleine Partie Japan auf Steckseiten, dabei
ein paar bessere geschnittene Ausgaben, die Qualität ist etwas
unterschiedlich, eventuell FUNDGRUBE für den Kenner. (M)

130,00

6502 Small lot only older stamps including ”Post office in China” on
stockpages, please have a look (M) <br>Kleine Klassikpartie
auf Steckseiten inklusive ”Japanische Post in China”, für den
Spezialisten (M)

120,00

Japan - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

102 1891, UPU reply card with additional franking, some patina,
sent from Osaka to Antwerp, routed via Kobe. Some stain but
attractive item. <br>1891, UPU Karte aus Osaka nach Antwerpen
mit Zusatzfrankatur und Bedarfstext. Etwas Patina aber attraktives
Stück.

80,00

103 1896. Postal stationery card 2s olive-green upgraded with 'Koban'
SG 113, 1s green cancelled by Oita-Bungo vernacular date stamp
in red routed via Osaka and Yokohama addressed to France with
Rennes receiver. Very fine item from the 'Lebel' correspondence.
Emile Lebel was a French Missionary at Oita-Bungo.

70,00

6503 Accumulation with 30 only older Postal stationaries including
Envelope No. 1, PSC Nos. 9-11 and 16 I, Wrapper No. 3 and so
on, some ”BOTA”-Cancellations, fine condition (M) <br>Partie von
30 nur alten Ganzsachen beginnend mit Ganzsachenumschlag Nr.
1, Streifband Nr. 3 sowie Ganzsachenkarten mit P 9-11 und P 16 I,
dabei diverse Stücke mit ”BOTA”-Entwertungen, Bedarfserhaltung
(M)

220,00

Japanische Besetzung WK II - NL-Indien / Sumatra / Dutch East Indies

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

106 1944, postal order with Dutch India Mi. 262 and 318 - each with
hand-stamp-overprint from LALANG to Loeboek Sikaping in VF
condition. <br>1944, mit Niederl.-Indien Mi. 262 und 318 je mit
Handstempelaufdruck frankierte Postanweisung von LALANG nach
Loeboek Sikaping in sehr guter Erhaltung

120,00

Jemen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

107 1930-1931, Definitive issue two sets in mounted mint
overprinted Specimen, very difficult to find. <br>1930-1931,
Freimarkenausgaben mit Aufdruck Specimen, seltenes Angebot.

180,00
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Jugoslawien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1732 1919 (6.5.), R-Express-Brief mit Zeitungsmarke 10 H. rosa sowie
überdruckten Freimarken 25 H. blau und 90 auf 35 H. schwarzgrün
mit DOPPEL-AUFDRUCK gebraucht innerhalb SARAJEVOS, rs. kl.
Falzspuren

100,00

1733 1918, express stamp 5 H. Cyrillic overprint in red instead of
black, extremely rare, signed Zrinjscak BPP, (ANK € 250, -).
<br>1918, Eilmarke 5 H. kyrillischer Aufdruck in Rot statt schwarz,
außerordentlich selten, signiert Zrinjscak BPP, (ANK€ 250,-).

100,00

1734 1918, postal stamp 5 + 2 (H) with black overprint in Cyrillic
writing, signed Zrinjscak BPP. <br>1918, Freimarke 5+2 (H) mit
schwarzem Aufdruck auf der Invalidenfürsorgemarke in kyrillischer
Schrift, signiert Zrinjscak BPP.

150,00

1735 1919, newspaper stamps of Bosnia and Herzegovina with
overprint of the new value, always in mint never hinged block
of four, certificate with photograph Schlenger BPP. <br>1919,
Zeitungsmarken von Bosnien und Herzegowina mit Aufdruck des
neuen Wertes, je im postfrisch Viererblock, Fotoattest Schlenger
BPP.

350,00

1736 1920, 22.3.: Zeitungsmarken mit Aufdruck (3 Stück, davon 2
rückseitig) sowie 18 Stück (6 verschiedenen Werte) Portomarken für
Bosnien-Herzegovina mit Handstempel ”FRANCO” als Freimarken
verwendet auf Brief von TUSZLA nach Wien.

60,00

1737 1918, 10 f violet and 15 f violet, always in mint never hinged block
of four with overprint ”HRVATSKA / SHS”, certificate Ercegovic,
(Michel. € 960, - for *). <br>1916, 10 f violett und 15 f violett, je im
postfrischen Viererblock mit Aufdruck ”HRVATSKA / SHS”, Attest
Ercegovic, (Mi.€960,- für *).

270,00

1738 1949, 100 Jahre Eisenbahn kompl. Satz sowie die Blockausgabe
gez. und ungezähnt, postfrisch, Mi. € 500,--

60,00

6147 1918-86, doppelt geführte postfrisch/ungebrauchte und gestempelte
Sammlung in sechs neuwertigen ”Lindner-T”-Vordruckalben mit
guten Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 33-50 *, Mi.Nr. 41 zusätzlich
gestempelt, Mi.Nr. 51-54 gestempelt, Mi.Nr. 63 *, Mi.Nr. 197-99 *
usw., Blocks ab Block 1 mit Block 3 I und II gestempelt, Block 6
postfrisch usw. Dazu zehn Steckbücher mit Doubletten sowie den
Gebieten Kroatien, Montegro, Serbien und Slowenien. Sehr hoher
Katalogwert! (K)

250,00

Jemen - Königreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

108 1962, definitives with opt. 'FREE YEMEN FIGHTS FOR GOD, IMAM
& COUNTRY' in Arabic and English, complete set of five values mint
never hinged, Mi. € 150,--

50,00
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Jemen - Königreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

109 1965 (30.1.), Freedom from hunger with red opt. FREE YEMEN
FIGHTS FOR GOD, IMAM & COUNTRY' four different values incl.
two surcharges (imperf. or perf.) and 18 on ¼b. airmail stamp
used together on commercial registered airmail cover from CAMP
MANSUR with red martial cachet 'Delayed in transit / THROUGH
ENEMY LINES' addressed to Germany, very scarce commercial
cover (used stamps unpriced in Michel)

100,00

Jugoslawien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1739 1918, postage due stamp 12 f of Hungary with INVERTED overprint
”HRVATSKA / SHS”, unused, certificate Ercegovic BPP. <br>1918,
Portomarke 12 f von Ungarn mit KOPFSTEHENDEM Aufdruck
”HRVATSKA / SHS”, ungebraucht, Attest Ercegovic BPP.

120,00

Jamaica

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

370 1872 (ca.), QV definitives four different stamps incl. ½d. claret,
1d. blue, 2d. rose and 4d. red-orange in IMPERFORATE PLATE
PROOFS on thin glazed ungummed paper with opt. 'CANCELLED'
in matching blocks of six from upper left corners with different boxed
PLATE NUMBERS '54' (½d.), '167' (1d.), '169' (2d.) and '170' (4d.);
a few bends, surface marks and trivial adhesions on reverse but a
very scarce and most attractive lot in bright colours, probably only
one sheet of 240 of each value existed making these to UNIQUE
positional multiples with only one further set possible!

800,00

371 1877, HALF PENNY red postal stationery card with black frame
”crossed lines”, local usage with full message and cancel ”A01” in
Kingston, Aug 15 1877, card with some toning, else F/VF condition.

100,00

372 1877, ONE PENNY red postal stationery card with black
ornamented frame, sent from SHOOTERS HILL, 13.JU 77, to
Kingston. F/VF condition.

100,00

373 1879, ONE PENNY HALF-PENNY on 3 d green QV postal stationery
card, sent from KINGSTON, JU.17 80, to Baltimore USA. VF
condition.

90,00

374 1883, 1 1/2 d grey QV postal stationery card with squared circle
dater MONTEGO BAY, 29.DE 86, sent via transit New York to
Philadelphia USA. VF condition.

70,00
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Jungferninseln / Virgin Islands

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

375 1901, 1 d statinonery card with additional franking of 1 d and vertical
pair 1/2 d to Germany.

50,00

Jugoslawien - Zwangszuschlagsmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6148 1981, Bestand von 100 kompletten ”50er”-Bögen mit der Abart: ”36
mm statt 37,5 mm Markenbreite” jeweils in der ersten senkrechten
Reihe des Bogens, saubere Erhaltung, Mi. 70.000,- Euro (K)

700,00

Kamerun - Britisches Treuhandgebiet Westkamerun

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6504 1932/1951, MANDATED TERRITORY, 40 letters and stationeries
with Nigerian stamps used in Cameroons including censor,
interesting destinations and some better cancellations. (T)

240,00

6505 1951/1957, 18 mostly registered airmails franked with British QE II
stamps from different town like Bamenda, Buea, Kumba, Mamfe,
Nyaso, Santa, Tiko, Tombel and Victoria some sent to the Lakeside
Bible House in Chicago but most of them addressed to the General
Secretary of the UNO in New York. Some faults but interesting lot
over all. (T)

140,00

6506 1960/1961, MANDATED TERRITORY, 12 covers franked with
Nigeria stamps overprinted ”CAMEROONS U.K.T.T.” in values up
to 2 Sh 6d. Mostly airmails to USA from Bamenda, Buea, Kamba,
Ndop and Victoria. (T)

130,00

Kolumbien - Ausgaben der Compania Colombiana de Navegacion
Aérea

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6508 1920, monocoloured issue in new type in imperforate se-tenant
vertical pairs in a lot with 11 pairs 10c. green and 13 pairs 10c. red
with many in blocks/8 (four pairs), unused without gum as issued (a
few with minor tonespots), scarce lot! Mi. € 3.600,-- + (T)

300,00

Korea-Süd

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

110 1957, ”comercial contract to USA”-sheet, mint never hinged, very
fine, Mi. 2200,-- <br>1957, ”Handelvertrag mit den USA”-Block,
tadellos postfrisch, Mi. 2200,--

600,00
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Korea-Süd

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

111 1958, ”letter week”-sheet, mint never hinged, very fine and rare,
Mi. 3000,-- <br>1958, ”Briefwoche”-Block, tadellos postfrisch, sehr
kleine Auflage, Mi. 3000,--

900,00

112 1958, ”10 years republic”-sheet, mint never hinged, very fine, Mi.
700,-- <br>1958, ”10 Jahre Republik”-Block, tadellos postfrisch, Mi.
700,--

200,00

113 1958-59, ”Christmas/new year and march uprising”-sheets, mint
never hinged, very fin, Mi. 510,-- <br>1958-59, ”Weihnachten/
Neujahr und Märzaufstand”-Blocks, tadellos postfrisch, Mi. 510,--

140,00

114 1962, ”1. anniversary of the May Revolution”, miniature sheet with
faulty inscription ”POSTAG instead of Postage” MNH, miniature
sheet 174 with small spot on reverse. In addition, three sheets of
no. 173-75 I each (one 174-sheet minimum edge tinting) additional
the official gift booklet with Mi. 348 and special postmark, Mi. for the
total of twelve sheets is 930,- Euros. (T) <br>1962, ”1. Jahrestag der
Mai-Revolution”, Blockset mit fehlerhafter Inschrift ”POSTAG statt
Postage” in postfrischer Erhaltung, Block 174 kleine Haftstelle. Dazu
je dreimal Block 173-75 I (einmal Block 174 minimale Randtönung)
und das offizielle Geschenkheft mit Mi. 348 und SST, Mi. für
insgesamt zwölf Blocks postfrisch 930,--. (T)

250,00

115 1962, ”airplanes over places of interest”, mint never hinged, fine/very
fine, Mi. 750,-- <br>1962, ”Flugzeuge über Sehenswürdigkeiten”,
kompletter postfrischer Satz in ausgabetypischer Erhaltung, Mi.
750,--

180,00

6526 1959, 10 years of korean Marine-Corps miniature sheet in a lot
with about 250 miniature sheets, mint never hinged, Mi. Bl. 132, €
5.000,-- (T)

250,00

6527 1959, 60 years of korean railway miniature sheet showing train with
diesel locomotive in a lot with about 70 miniature sheets, mint never
hinged, Mi. Bl. 135, € 2.800,-- (T)

280,00

6528 1959, 10 years of korean RED CROSS miniature sheet in a lot
with about 300 miniature sheets, mint never hinged, Mi. Bl. 137, €
16.500,-- (T)

800,00

6529 1959, 75 years of korean postal system miniature sheet showing old
and new postal flags in a lot with about 250 miniature sheets, mint
never hinged, Mi. Bl. 138, € 7.500,-- (T)

400,00

6530 1959, Christmas and Chinese New Year of Rat set of three miniature
sheets in a lot with about 150 complete sets of miniature sheets,
MNH and scarce, Mi. Bl. 139/41, € 18.000,-- (T)

900,00

6531 1960, Christmas and Chinese New Year of Ox set of three miniature
sheets in a lot with about 100 complete sets of miniature sheets,
mint never hinged, Mi. Bl. 156/58, € 4.200,-- (T)

200,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 332

Korea-Süd

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6532 1960, One year of April Revolution miniature sheet in a lot with about
250 miniature sheets, mint never hinged, Mi. Bl. 161, € 3.750,-- (T)

200,00

Karpaten-Ukraine - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1740 1842/1847, ”V.MUNKATS” and ”BEREGSZÁZ” on two complete
folded letters, on reverse nice black paint seal and a paper seal,
scarce

80,00

Karpaten-Ukraine

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1741 1945, Sowjet Star definitives complete set of six in blocks/20, MNH
with typical uneven gum, Mi. € 2.400,-- +

240,00

1742 1945, Sowjet Star definitives complete set of six in blocks/10, MNH
with typical uneven gum, Mi. € 1.200,-- +

120,00

6149 1945, Sowjet Star definitives complete set of six in a lot with
about 700 sets mostly in larger blocks, MNH with typical uneven
gum, difficult to get in larger quantity! Mi. 81/86, € 84.000,-- + (S)
<br>1945, Sowjet Star, ca. 700 Sätzen meist in größeren Einheiten
postfrisch mit typisch ungleichmäßigem Gummi, schwer in größerer
Menge zu bekommen! Mi. 81/86, € 84.000,-- + (S)

2.500,00

Kroatien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1743 1941: 0,50 K single franking on wrapper from Zagreb
to Bohemia&Moravia. <br>1941: Landschaften 0,50 K als
Einzelfrankatur auf einer aus alten Zeitungen gefertigten
Zeitungsschleife von Zagreb nach Kraluf im Protektorat Böhmen und
Mähren.

80,00

6150 1941-1944, Partie in 2 Einsteckbüchern mit u.a. Blöcken,
Kleinbogen, Phasendrucken ungezähnten Werten der gezähnten
Ausgaben und Zierfeldern. (K)

300,00

Kroatien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1744 1941, GA-Karte 2 Kuna Hintergrund ohne Sonnenstrahlen mit
Zusatzfrankatur als LuPo-Express-Einschreiben bedarfsgelaufen
von ”ZAGREB 9.V.44” nach Lampertheim mit Zensur.

50,00
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Kroatien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1745 1941, GA-Karte 2 Kuna Hintergrund ohne Sonnenstrahlen mit
Zusatzfrankatur als LuPo-Express-Einschreiben bedarfsgelaufen
von ”ZAGREB 25.4.44” nach Lampertheim mit Zensur.

50,00

Kamerun

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

260 FRENCH OCCUPATION: 1916 (15.11.), Middle Congo Leopard
5c. green/blue with three-line opt. 'CAMEROUN / Occupation /
Francaise.' strip/3 and two singles on cover from 'DUALA/
CAMEROUN' (year-plug inverted) to Michigan/USA, minor
blemisheshowever an attractive and unusual cover

60,00

Komoren

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

261 1975, Traditional dances complete set of two in blocks of six
from upper margins, mint never hinged, RARE STAMPS shortly
withdrawn after issue from sale, Mi. € 1.440,--

200,00

6516 1971, Flowers airmail stamps 60fr. ‚Hibiscus Schizopetalus‘ and
85fr. ‚Acalypha hispida‘ in a lot with about 700 stamps mostly in
larger strips or blocks, mint never hinged, Mi. 127/28, € 8.750,-- (S)

400,00

6517 1972, Underwater fishing 70fr. ‚diver with harpoon and fishes‘ in a
lot with about 3.000 stamps mostly in larger strips or blocks, mint
never hinged, Mi. 141, € 24.000,-- (S)

1.200,00

6518 1973, Coelacanth study mission, MiNr. 91 with overprint, 250 pieces
in sheet parts, (€ 3,000, -). (T)

200,00

6519 1973, Coelacanthe Mission 90fr. fish (Gaterin lineatus) with black
opt. ‚120 F / Mission Internationale pour l’etude du Coelacanthe‘ in
a lot with about 390 stamps mostly in complete (folded) sheets, mint
never hinged, Mi. 150, € 4.680,-- (T)

200,00

6520 1973, Eruption of Karthala Volcano 120fr. in a lot with about 1.000
stamps mostly in complete (folded) sheets, mint never hinged, Mi.
159, € 6.500,-- (S)

300,00

6521 1973, Death of Pablo Picasso 200fr. in a lot with about 1.500 stamps
in complete (folded) sheets, mint never hinged, Mi. 162, € 13.500,--
(M)

500,00

6522 1974, Wooden arts and crafts complete set of four (comb, three-
legged table, Koran book rack and sugar cane press) in a lot
with about 700 sets mostly in complete (folded) sheets, mint never
hinged, Mi. 171/74, € 7.000,-- (S)

400,00
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Komoren

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6523 1975, 1st direct flight ‚Moroni-Hahaya-Paris‘ 135fr. (starting
airplane) in a lot with about 320 stamps mostly in larger blocks or
part sheets, mint never hinged, Mi. 181, € 2.080,-- (T)

100,00

6524 1975, Traditional dances complete set of two in an investment lot
with 100 (!) sets mostly in larger blocks, mint never hinged, RARE
STAMPS shortly withdrawn after issue from sale, Mi. 192/93, €
24.000,-- (T)

2.400,00

6525 1979, International Year of the Child complete set of two 200+30fr.
and 250fr. (mothers with child) in a lot with approx. 4.000 sets mostly
in large blocks, mint never hinged, Mi. 566/67, € 26.000,-- (S)

500,00

Kriegs- und Propagandafälschungen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3856 1944 (ca.), Antideutsche Propaganda ”Hitler an den Ringen”, zwei
Karten aus niederländischer Produktion in perfekter Erhaltung, dazu
zwei der unverausgabten Reichsparteitags-Probekarten aus dem
Jahre 1939 in typischer Erhaltung. (T)

100,00

Kriegsgefangenen-Lagerpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3867 1914, FRIEDRICHSFELD bei WESEL 17.10.14, KGF-Umschlag
aus einem der ersten Lager des I. WK in die Schweiz mit rs.
Ankunftsstempel Basel, gute Erhaltung. Dazu eine Karte aus 1917
aus dem Lager Altengrabow nach Finnland in guter Erhaltung.

80,00

3868 1915, KÖNIGSTEIN (ELBE) c 31.8.15, früher KGF-Briefumschlag
aus der ausschließlich für Offiziere genutzten Festung nach
Kopenhagen in sehr guter Erhaltung, früher KGF-Beleg aus dem I.
WK

80,00

3869 1950, KGF-Karte aus Albanien mit Rotem Kreuz-Stempel
”TIRANE....” via ”BUDAPEST 20.5.50” nach Berlin in sehr guter
Erhaltung, selten!

60,00

KZ-Post

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3871 1944, Konzentrationslager Dachau, Brief frankiert mit 12 Pfg.
bestehend aus 2 Exemplaren Michel Nr. 785. Der Brief war gefaltet
und hat diverse Abnutzungsspuren, die auch die Marken betreffen.
Interessantes Zeitdokument.

50,00

3872 1941-42, drei Belege eines SS-Unterscharführers der
Wachmannschaft des KZ Dachau nach Wien, zweimal als portofreie
SS-Feldpost

100,00
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KZ-Post

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3873 1943, THERESIENSTADT: mit 30 H. B & M frankierte Karte aus
dem Lager nach Wien mit Bestätigung der Ankunft eines Paketes,
sehr gute Erhaltung

80,00

3874 1944, Rückschein über eine Paketzustellung in das
Konzentrationslager Theresienstadt zurück nach Kopenhagen.
Die Unterschrift des Empfängers ist beglaubigt mit dem
Rahmenstempel: Jüdische Selbstverwaltung Theresienstadt
Postübernahme. Seltenes Zeitdokument.

200,00

3875 1944, Postkarte aus dem Konzentrationslager Theresienstadt nach
Kopenhagen, die den Empfang eines Paketes bestätigt. Karten
dieser Art sind an sich schon selten, dazu noch in taufrischer Qualität
und nach Dänemark sind sie kaum zu finden.

150,00

Kap der Guten Hoffnung

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

286 1839, pre-phila cover with oval postmark GENERAL POST OFFIVE
- CAPE OF GOOD HOPE, on reverse with two lined INDIA LETTER
WEYMOUTH, to Brighton in England, with front two lined ”Brighton
Penny Post” with content in fine condition. (M) <br>1839, Vorphila-
Brief mit Ovalstempel GENERAL POST OFFIVE - CAPE OF GOOD
HOPE, mit rückseitigem Zweizeiler INDIA LETTER WEYMOUTH,
nach Brighton in England, mit vorderseitigem Zweizeiler ”Brighton
Penny Post” mit Inhalt in Bedarfserhlatung. (M)

180,00

Kolumbien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

376 1839, prepaid incoming letter from Paris via London addressed to
Bogota New Granada, South America. It is endorsed with a red
strike of the Santa Marta Debe cachet. Fine and rare early mail
to Southamerica. (M) <br>1839, vorausbezahlter eingehender Brief
aus Paris über London nach Bogota New Granada, Südamerika. Es
ist mit einem roten Eingangsstempel Santa Marta Debe versehen.
Herrliche, seltene frühe Post nach Südamerika. (M)

150,00

6507 1888-1967, Sammlung von 43 Briefen und Ganzsachen im
Steckbuch, dabei 26 Briefe mit u.a. zweimal ”SCADTA”-
Frankaturen, Block 4 (2) und Block 5, viel Luftpost mit auch
Zensuren usw., dazu zwölf ungebrauchte Ganzsachenkarten mit
auch zwei Doppelkarten und vier Wertbriefversicherungsmarken (A)

200,00
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Kolumbien - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

377 PASTO NOV 15 1901 and rare ”1901 Pago 5 C” two rare violed paid
duplex-cancels on stampless envelope (vert. fold) sent to Yugurres.

80,00

378 1911, ”NO RECLAMADA” cds on bavarian Envelope bearing Luitpolt
2x 10 Pf. sent from ”STANBERG 7 SEP 1911” to Palmira, Columbia
with arrival 28.9.11 and retourned.

50,00

Konföderierte Staaten von Amerika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

429 1861, Postmeistermarke Petersburg (Virgina) ”5 C. rot” ungebraucht
ohne Gummi vollrandig geschnitten. Bis auf einen waagerechten
Bug unten in tadelloser Erhaltung. Michel 1.800,- Euro

250,00

Katastrophenpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2645 1929, SS. Heimdalls, cover from ”HAMBURG 6.9.29” (stamp
missing) to Helsingfors with seven line label of Post Director for
Stockholm District with post mark ”STOCKHOLM 13.9.” to reverse

50,00

Lagerpost Tsingtau

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

104 1916, Brief des kriegesgefangenen Torpeders von Seggern aus
dem Kriegsgefangenenlager Matsuyama, Zensiert Motoanya. In
Deutschland mit Nachporto belegt.

70,00

105 Narashino, 1916, oval camp seal, han of censor ”Kawado” on
cover ms. endorsed ”Sdpdg” and violet ”to Yokohama” from
”Chiba.Tsudanuma 5.6.12” (June 12, 1916) to Yokohama w. same
day arrival. Sender POW H. Schröder.

50,00

Libanon

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

116 1901, ”MASHGARE POSTA SUBESI 1300” all arabic cancellation
(Coles - Wlker no.103) on envelope bearing 1 pia. violet blue to
Maine, shortened at left and toned, vertical crease and minor faults,
fine and very scarce

270,00

117 1948, UNESCO sheet on thick paper, as issued without gum in
VF condition. <br>1948, UNESCO-Block auf dickem Papier, wie
verausgabt ohne Gummierung in guter Erhaltung.

150,00

6533 1924-1960, besserer Bestand auf Stecktafeln mit
u.a. Aufrdruckwerten, Flugpostmarken, kompletten Sätzen,
Portomarken und etwas Syrien. (T)

350,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 337

Lettland - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1746 1796, Mitau Crown handstamp on letter to Hodimont, Belgium,
prepaid to Wesel, concerning samples of officer's uniform fabic.
Very scarce and clean early letter from Jelgava on a nicely
written up page. (M) <br>1796, Kronenstempel Mitau auf Brief
nach Hodimont, Belgien, frankiert nach Wesel, betreffend Muster
für Offiziersuniformen. Sehr seltener und sauberer früher Brief aus
Jelgava auf ausführlich beschriebenem Albumblatt. (M)

250,00

Lettland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1747 1926, 2 x 5 S yellow-green and 15 S red-brown mixed franking on
cover from RIGA, 4.1.26, via Moscow to Kinsen (Gensan) in Korea.
Fine condition. Scarce destination!

50,00

1748 1933, Afrikaflug in postfrischer Erhaltung mit leicht altersgetöntem
Gummi. Zwei kleine Werte Besitzerzeichen.

200,00

6151 1929-1940, Partie von 15 mit Marken aus Mi.Nr. 93
bis 298 frankierten Postanweisungen, darunter Einzel- und
Mehrfachfrankaturen sowie Stempeln von kleineren Orten. (T)

70,00

Liechtenstein

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1749 1912: Freimarken, gestrichenes Papier komplett, postfrischer
Qualitätssatz. 10 Rp signiert Rellstab BPP.

230,00

1750 1928, ”10 Rp. bis 2 Fr. Thronbesteigung” je Wert sauber gestempelt
SCHAAN bzw. VADUZ auf zwei R-Briefen (einmal zusätzlich
Eilsendung) nach Bern bzw. Wien in sehr guter Erhaltung, Mi. für
gest. bereits 750,--

180,00

1751 1932, 35 Rp., 50 Rp.. 90 Rp. Landschaften und 25 Rp.
Flugpost auf Zeppelinbrief der Schweizfahrt mit blauem SST
und nebengesetztem Ortsstempel ”VADUZ 28.VI.32”, adressiert
nach Österreich, rs. Bestätigungsstempel ”FRIEDRICHSHAFEN
28.6.32”, etwas Spuren. (Sieger 167) <br>1932. Envelope
addressed to Feldkirch, Vorarlberg bearing Liechtenstein Yvert 100,
35r green, Yvert 102, 50r grey, Yvert 104, 90r violet and Air
Mail Yvert 3f25r brown tied by 'FTM. Liechtenstein/Zeppelin Post
1932' cachet in blue with adjacent Vaduz date stamp '28th June'
and commemorative hand-stamp 'Friedrichshafen (Bodensee) Mit
Luftschiff/Graf Zeppelin/Befördert' on reverse. Very fine.

60,00

1752 1933, ”Landschaften und Gebäude”, sauber gestempelter Satz in
tadelloser Erhaltung, Mi. 600,--

150,00

1753 1934, Landesausstellungsblock in sauber ungebrauchter Erhaltung. 300,00
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Liechtenstein

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1754 1935: 2 Fr Fürstin Elsa, im dekorativen, kompletten 20er-Bogen, ein
waagerechter Bug zwischen der dritten und der vierten Markenreihe,
sonst perfekte Qualität. Schaustück für die große Liechtenstein-
Sammlung. Reiner Markenwert bereits 3.200 € (M)

600,00

1755 1934, ”Adler mit geriffeltem Gummi”, tadellos postfrischer Satz, Mi.
260,--

60,00

1756 1936, 1 Fr. und 2 Fr. auf Brief mit der Nordamerikafahrt der
Hindenburg von ”TRIESENBERG 1 V 36” nach New York, USA
mit 3 Ankunft- bzw. Durchlaufstempeln, Marken jeweils glasklar fast
zentrisch entwertet

90,00

1757 1937, 20 Rp. Arbeitsbeschaffung, Unterrandstück mit Stempel
”CITTO DEL VATICANO 18.II.39” auf Antwort-Vordruckkarte mit
viel Text nach Vaduz mit Nachsendung nach Deutschland,
ungewöhnlich

50,00

1758 1943, Ausgabe Vermählung UNGEZÄHNT, kompletter Satz (3
Werte). Tadellos postfrische Serie der großen Liechtenstein-Rarität.

1.200,00

1759 1946, seltenes Geschenkheft der Fürstlichen Regierung ” zur
Erinnerung an den Besuch des Vereins der Schweizer Presse” im
Fürstentum am 29.9.1946 mit Fürsten III-Satz ungebraucht

50,00

1760 1951: Fürst und Fürstin, Freimarken 2+3 Fr. in der B-Zähnung 14
3/4, komplett postfrisch, sehr seltene Variante.

350,00

6155 1912-86, teils doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und
gestempelt Sammlung in zwei neuwertigen ”Lindner-T”-
Vordruckalben ab Mi.Nr. 1-3 mit besseren Werten und Sätzen wie
Mi.Nr. 53-60, Mi.Nr. 65-77, Mi.Nr. 90-93, Mi.Nr. 94-107, Mi.Nr.
108-13, ”Zeppelin 1931” (Mi.Nr. 114-15), Mi.Nr. 332-33 usw., dabei
auch Dienst- und Porotomarken, sehr hoher Katalogwert! (A3)

200,00

6156 1960-2014, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in
insgesamt drei Falzlos-Vordruckalbum (meist Leuchtturm sF) sowie
zusätzlich ein kleines Steckbuch Dubletten (A3)

300,00

6157 1912-1996, Lagerbestand in 5 Alben mit u.a. einigen besseren und
mittleren Werten, vielen Kleinbogen, etlichen kompletten Sätzen,
hohen Wertstufen und Dienstmarken. (K)

160,00

6158 1918-98, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Partie auf
Steckkarten ab Mi. 1-3 (M)

150,00

6159 1917-1996, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. Blöcken,
kompletten Sätzen und einigen mittleren Werten. (A)

50,00

6160 1912-78, kleine Partie meist besserer Werte und Sätze auf
Steckkarten mit u.a. Mi.Nr. 71 gestemplelt, Mi.Nr. 102 C *, Mi.Nr.
319-21 und Mi.Nr. 398 postfrisch usw. (T)

50,00
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Liechtenstein

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6161 1935-74, Partie von 17 Erstflugbelegen in sehr guter Erhaltung,
dabei ”1. Postflug Vaduz-Altenrhein-Innsbruck 1936”, ”1. Postflug
Schweiz-USA 1946” (zweimal, davon einmal frankiert mit
Dienstmarke), Helikopterflug usw., dazu eine EF Mi. 157 auf
Auslands-Drucksache (T)

100,00

6162 1944-56, kleine Partie besserer Erstagsbriefe der Mi.Nr. 224-25,
Mi.Nr. 228-30, Mi.Nr. 232, Mi.Nr. 236-37, Mi.Nr. 253-55, Mi.Nr.
322-25, Mi.Nr. 334-37 und Mi.Nr. 342-45, tadellose Erhaltung, Mi.ca.
600,- Euro (T)

50,00

Liechtenstein - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1761 1,20 Fr. braun mit grünem Überdruck ”Regierungsdienstsache”,
seltene Zähnung 10 1/2, sauber gestempeltes Qualitätsstück der
seltenen Marke.

160,00

1762 1937, portorichtige EF bzw. MeF auf zwei Zensurbriefen (einmal als
R-Brief) nach Brüssel in sehr guter Erhaltung

50,00

Liechtenstein - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1763 1929, 20 Rp. Winzer Bild GSK mit dem seltenen eingedruckten
Zeppelin-Etikett in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, Mi. 1400.-

500,00

1764 1931, 20 Rp. Bildpost GSK Bild Bendern mit 1 Fr. Zeppelin als ZuF
mit rotem SST zur Zeppelinfahrt von Vaduz nach Lausanne, Mi.
380.-

80,00

Liechtenstein - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1765 VADUZ / 13 10 73, klarer Fingerhutstempel auf ”Verzeichnis
der recommandirten Briefpostsendungen” mit zusätzlichem L1
FELDKIRCH.

50,00

Litauen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1766 1920, Großfürsten Vytautas 20 Sk. und Gediminas 40 Sk. der
SONDERAUFLAGE in geänderten Farben, ungebraucht mit Falz
(Mi. € 360,-- für **)

50,00

1767 1921, Flugpostmarke Kaunas-Königsberg 1 A. grün/rot
UNGEZÄHNT im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke,

50,00
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Litauen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
linke obere Marke sowie Bogenrand mit Falzspuren (3 Marken
postfrisch), Mi. € 240,-- +

1768 1935, Atlantic flight VF MNH, expertised, very rare stamp. <br>1935,
Atlantikflug tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP, Mi. 600,- Euro,
postfrisch sehr selten.

Fällt aus!

1769 1935, ”atlantic-flight Vaitkus”, mint never hinged, very fine, signed,
print run 2100 ! <br>1935, ”Atlantikflug von Vaitkus”, tadellos
postfrischer Wert der seltenen Marke, Altsignatur, Auflage lediglich
2100 Stück!

200,00

Luxemburg - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1770 1779, printed two page ”Busch”-regulation in good condition, with
address <br>1779, gedruckte doppelseitige ”Busch”-Verordnung in
guter Erhaltung, mit Anschrift

100,00

Luxemburg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1771 Wilhelm III. 1853, 10 C. grauschwarz und 1 Sgr. hellbräunlichrot, 2
vollrandige Marken mit sauberen Strichstempeln, rs. Falzreste

50,00

1772 1865, 25 C. blue, perfectly rouletted unused stamp with original gum,
sign. Mi 1.400, - € for (*)

120,00

1773 1921, Geburt des Erbgroßherzogs Jean, seltener Kleinbogen zu
fünf Marken mit niedriger Zählnummer 44, postfrisch, übliche
herstellungsbedingte Randbeschaffenheit, Mi. 450,- Euro.

100,00

1774 1931, Flug-R-Brief mit kompletter Sonderausgabe Breguet-
Doppeldecker ab LUXEMBURG-VILLE mit belgischer 50 C. Marke,
entwertet mit Ovalstempel von Brüssel nach Großbritannien.

70,00

1775 1935, Intellectual's Relief, 5c. to 20fr., complete set of 15 values,
mint o.g. previously hinged.

100,00

6163 1852-1945, starke Sammlung ab 11 Mal der Nummer 1, im
Anschluss ein umfangreicher ungestempelter Teil der frühen
Ausgaben, später auch mit einigen gestempelten Ergänzungen auf
selbstgetalteten Seiten im ”Volksalbum”, die Erhaltung ist meist gut,
bitte unbedingt auf Ihre Besichtigungsliste setzen. (A)

650,00

6164 1865-1999, sehr ansprechende anfänglich gefalzte, später
postfrische Sammlung im Vordruckalbum inkl. Dienstmarken, die
Erhaltung ist druchweg gut, schöner Posten. (A)

300,00

6165 1851-2002, Sammlung in selbstgestaltetem Album mit einer
ansehnlichen Sammlung Luxemburg, ab den Erstausgaben, dort
etwas gemischte Erhaltung bis in die Euro-Zeit mit etlichen guten

300,00
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Luxemburg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Caritas-Ausgaben, Blocks und Kleinbogen. Dazu auch etwas
Dienst, Markenheftchen und vieles mehr. (A)

6166 1852-1988, doppelt in beiden Erhaltungsformen postfrisch/
ungebraucht und gestempelt, teils auch mehrfach geführte
Sammlung in vier ”Lindner-T”-Vordruckalben sowie drei
Steckbüchern ab Mi.Nr. 1 mit u.a. einer sehr schön präsentierenden
Mi.Nr. 5 und einer Vielzahl guter Werte und Sätze in allen
Zeitabschnitten, sehr hoher Katalogwert! (K)

250,00

6167 1960-2014, postfrische augenscheinlich überkomplette Sammlung
in zwei Leuchtturm-sF-Vordruckalben (A2)

200,00

6168 1852-1956, Gehaltvolle Partie Luxemburg mit diversen
Klassikausgaben, Caritas, Blocks und Dienstmarken. Fundgrube.
(K)

400,00

6169 1859-2000, Lagerbestand in 3 dicken Einsteckbüchern mit u.a.
etwas Klassik, einigen mittleren Werten, Blöcken, kompletten
Sätzen, Dienst- und Portomarken. (K)

150,00

6170 1870-2004, dickes 64-Seiten-Lagerbuch mit einem herrlichen
Bestand von den Anfängen bis in die Eurozeit, meist in guter bis
sehr guter Erhaltung, günstig angesetzt. (A)

120,00

6171 1900-1956 (ca.), überwiegend ungebrauchter Dublettenbestand
Luxemburg im dicken Steckbuch, die Erhaltung ist meist gut, sehr
viel Material für's Geld. (A)

240,00

6172 1936-1956, schöne ungebrauchte/postfrische Partie nur besserer
Sätze/Blockausgaben auf Steckseite, die Erhaltung ist sehr gut,
hoher Katalogwert. (M)

120,00

Luxemburg - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1776 1865/71, Incoming mail: Drei Kabinett-Briefe aus gleicher
Korrespondenz von Neuwied/Trier nach Diekirch, Luxembourg, alle
mit moderiertem Grenzporto ab Preussen Ovalausgabe 1 Sgr.
als EF und MeF sowie NDP 1 Gr. gezähnt, seltene Preussen-
Destination!

240,00

Libyen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

262 1951, Mounted Warrior 500m. green/yellow with opt. ‚480 FRANCS /
LIBYA‘ block of four, mint never hinged and scarce, Mi. € 960,-- +

150,00
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Leeward-Inseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

388 1890, 1 d carmine QV postal stationery card, uprated with 1/2 d
mauve/green QV, used in Dominica with bar cancel ”A07” and cds
DOMINICA, 20.DE 90, sent via transit New York to Philadelphia
USA. F/VF condition.

90,00

Liquidationsposten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5095 Alle Welt - 1900-1975 (ca.), uriger Bestand von sieben
Steckbüchern und zwei Zigarrenkisten voll mit meist
westeuropäischen Marken mit starkem Österreich-Teil, weiter ein
paar schöne postfrische Einheiten aus Bogenecken der gezähnten
sitzenden Helvetia, Wallonische Legion Nr. I-IV aus der rechten
oberen Bogenecke, aber auch ein Steckbuch mit viel USA
Nominalware und ein altes Auswahlheft britische Kolonien, die
Qualität ist etwas unterschiedlich, aus altem Nachlass, bitte genau
besichtigen. (alter Ausruf 300 Euro) (K) <br>Alle Welt - 1900-1975
(approx.), quaint inventory of seven stockbooks and two cigar-boxes
full with mostly Western Europe stamps with strong part Austria,
further a few nice MNH blocks of corner margins of the perforated
seated Helvetia, Walloon Legion no. I-IV upper right corners, further
a stockbook with a lot of USA postal due stamps and an old
election book British colonies, all in F/VF condition, please pay close
attention. (old starting price 300 Euro) (K)

150,00

5096 Alle Welt - 1860-1990 (ca.), Dublettenpartie in 3 Steckalben mit
u.a. einigen hundert Marken aus Westeuropa, Afrika, Amerika und
Asien. (alter Ausruf 250 Euro) (A3)

120,00

5097 Alle Welt - Motive zu allen Themen und aus Aller Welt! Diverse
Alben, Kisten und Tüten (meist verkaufsfertig) einen Bücherkarton
füllend. (alter Ausruf 200 Euro) (K)

100,00

5098 Alle Welt - 1900-2010 (ca.), Partie in 10 Alben mit u.a. einer
postfrischen Europa Union-Teilsammlung mit Luxemburg 1956,
Dubletten von Europa und Übersee sowie etlichen Belegen von der
Schweiz. (alter Ausruf 100 Euro) (K)

50,00

5099 Alle Welt - Netter kleiner Fundus in zwei Steckbüchern und drei alten
Nachtragsergänzungen (u.a. Schaubek aus dem Jahre 1906), dabei
Altdeutsche Staaten, Dt. Reich inkl. Dienst 9-14 gestempelt usw.
(alter Ausruf 100 Euro) (K)

50,00

5100 Alle Welt - 1900-2002, Partie in 7 Alben mit überwiegend
Deutschland mit u.a. modernem Bund-Material mit Blöcken und
Schwarzdruck-Sonderblättern sowie mit einigen modernen Belegen
der GUS-Staaten mit einigen im Michel nicht aufgeführten
Lokalausgaben. (alter Ausruf 50 Euro) (K)

Fällt aus!
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Liquidationsposten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5101 Alle Welt - 1868-1971, Partie von etwa 110 Belegen mit u.a.
viel Deutschem Reich mit einigen Maschinenstempeln vor 1910,
etlichen Ansichtskarten und diversen Hamburger Stempeln sowie
mit Westeuropa und etwas Übersee. Zusätzlich sind einige ältere
Dokumente, Eintritskarten und Sammelbilder enthalten. (alter
Ausruf 250 Euro) (A3)

120,00

5102 Deutsche Abstimmungsgebiete: Saargebiet - Ganzsachen:
1920-1935, Sammlung von etwa 140 gebrauchten und
ungebrauchten Ganzsachen in einem Album, darunter u.a.
Antwortkarten, etliche Beifrankaturen, Kartenbriefe und einige
private Zudrucke. (alter Ausruf 150 Euro) (A)

50,00

5103 Deutschland - 1850-1986, Dublettenpartie in 15 Alben mit u.a.
Altdeutschland, Deutschem Reich mit mehreren Teilsammlungen,
diversen Nebengebieten vor 1945, Kontrollrat, Französischer Zone,
Bizone und einer Bund-Teilsammlung. (alter Ausruf 170 Euro) (K2)

80,00

5104 Deutschland - 1885-1960 (ca.), hübscher Bestand Belege mit dem
Hauptteil im Zeitraum 1885-1923 inkl. Dienst- und Gerichstpost,
Ansichtskarten usw. (alter Ausruf 200 Euro) (K)

100,00

5105 Deutschland - 1860 (ab ca.), nette Partie deutsche Belege, dabei
auch einige sehr interessante Stücke, wie deutsche Schiffspost
in den Niederlanden, seltene Anischtskarte Hamburg Harburg,
Prigge's Gasthof etc., vielfäliges Lot. (alter Ausruf 120 Euro) (T)

60,00

5106 Deutschland - 1834-1987, Kleine Partie Briefe Deutschland meist
DDR und etwas Danzig, dabei Bedarfs-Luftpostbelege sowie vier
Sammlerbelege mit Muster Marken zur Frankatur verwendet. (alter
Ausruf 100 Euro) (T)

50,00

5107 Deutsches Reich - Nebengebiete - 1914-1945, reizvolle Sammlung,
Besetzung 1. und 2. Weltkrieg sowie Abstimmungsgebiete im
Vordruckalbum, die Erhaltung ist meist gut, sicherlich noch einiges
zu finden. (alter Ausruf 300 Euro) (A)

150,00

5108 Deutsche Abstimmungsgebiete - 1920/1939, nette Sammlung der
Gebiete Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien, Schleswig und
Memel sowie ein Teil Danzig, teils mit besseren Ausgaben. (alter
Ausruf 180 Euro) (A)

90,00

5109 Deutschland nach 1945 - 1949-1990, Deutschlandnachlass mit
Hauptwert bei einer Sammlung DDR, dabei auch ein guter Teil der
frühen Werte postfrisch (Akademie, Messe etc.), sonst gestempelt,
dazu auch etwas Bundesrepublik und Berlin in einem Karton. (alter
Ausruf 160 Euro) (K)

80,00

5110 Deutschland nach 1945 - 1945-2005 (ca.), kleiner Posten
Nachkriegsdeutschland auf alten Schaubek-Seiten, dabei Alliierte
Besetzung, Bizone und Saarland, dazu noch ein Ringbinder mit

50,00
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Liquidationsposten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
meist modernen Belegen, aber auch ein paar netten Lufthansa-
Erstflügen. (alter Ausruf 100 Euro) (K)

5111 DDR - 1990/1991, ca. 175 Belege aus der Zeit des VGO/VGW teils
mit Zusatzleistungen. (alter Ausruf 80 Euro) (A)

40,00

5112 Bizone - Besonderheiten - BAUTEN: ”Bautenserie 1948”. Ein
Handbuch über die Postwertzeichen der ersten Dauerserie der
Bundesrepublik Deutschland. 1.Auflage April 1961. Komplett in drei
dicken Bindern und in sehr guter Erhaltung (alter Ausruf 80 Euro) (K)

40,00

5113 Bundesrepublik Deutschland - 1949-2000, sehr gepflegte, über
große Strecken vollständige Sammlung in sieben roten KA-BE
bi-collect-Alben, dabei etliche gut erhaltene frühe Werte, diverse
Zusätze wie Zusammendrucke, Bogenmarken-Paare etc., sowie ein
postfrischer 24er-Block der Koblenz-Marke auf weißem Papier mit
allein schon Mi. 840,- Euro, die Erhaltung ist meist gut, der ideale
Einstieg in dieses schöne Sammelgebiet. (alter Ausruf 500 Euro) (K)

250,00

5114 Bundesrepublik und Berlin - 1945-1993, gepflegter
Sammlungsbestand Bund/Berlin ab Kontrollrat in neun Borek-
Alben, dabei 1.) eine dreibändige, vollständige Sammlung Bund
bis 1949-59 gefalzt inkl. Posthorn-Satz, 1960-93 postfrisch, 2.)
eine zweibändige, bis auf Goethe und die Währungsgeschädigten-
Ausgaben komplette Sammlung Berlin, wieder bis 1959 gefalzt,
danach postfrisch, enthalten ist hier auch ein schöner Teil der
Ausgaben der Alliierten Besetzung 3.) eine dreibändige, anfänglich
gemischt zusammengetragene Sammlung Bund 1949-1993 mit ein
paar Lücken, die jedoch ab 1968 postfrisch komplett vorhanden
ist, inkl. ein paar Ausgaben der Alliierten Besetzung und 4.)
eine kleine Sammlung Berlin 1973-1990 postfrisch, ebenfalls im
Album, insgesamt ein herrlicher, reichhaltiger Posten in meist guter
Erhaltung, bitte kalkulieren! (alter Ausruf 400 Euro) (K)

200,00

5115 Europa - 1860-2000 (ca.), Nachlass in 16 Alben mit
u.a. Deutschland, Frankreich, Griechenland, Liechtenstein,
Niederlande, Skandinavien und Osteuropa. (alter Ausruf 210 Euro)
(K2)

100,00

5116 Europa - 1850-1970 (ca.), Partie von ca. 600 Werten auf
Steckkarten, dabei Österreich, Schweiz, Luxemburg, Belgien,
Portugal, Spanien (hier auch etwas Philippinen und Cuba) aber auch
Kleinstaaten wie Monaco und San Marino (alter Ausruf 100 Euro) (T)

50,00

5117 Europa - 1900-2010, Partie in 9 Alben mit u.a. einer
postfrischen bzw. ungebrauchten Europa Union-Sammlung ab
1956, postfrischem modernem Material von Österreich, Portugal
und Schweiz sowie einigen Dubletten aus aller Welt. (alter Ausruf
250 Euro) (K)

120,00

5118 Europa - Ost - 1900-2010 (ca.), Dublettenpartie der Länder Polen
und Rumänien in 2 Einsteckbüchern mit u.a. diversen älteren

60,00
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Liquidationsposten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Werten, Blöcken und modernem postfrischem Material. (alter Ausruf
120 Euro) (A2)

5119 Europa-Union (CEPT): 1956-1980, nicht ganz vollständige
Sammlung Europa-Union inkl. Mitläufer, dazu noch ein dickes
Steckbuch mit FDCs und ein Album mit UN-Ausgaben, die Erhaltung
ist meist ordentlich bis gut. (alter Ausruf 120 Euro) (K)

60,00

5120 Baltische Staaten - 1990-1993, Partie mit u.a.
diversem postfrischem Material, FDC und Ganzsachen mit
Aufbrauchsganzsachen der Sowjetunion. Der Hauptwert liegt bei
Lettland und Litauen. (alter Ausruf 60 Euro) (K)

30,00

5121 Baltische Staaten - 1922-1940, Toller Posten Belege Baltikum,
dabei Bahnpost, seltene Ganzsachen und gute Verwendungen.
Bitte unbedingt besichtigen und kalkulieren. Ingesamt ca. 60 Stück.
(alter Ausruf 500 Euro) (K) <br>Baltic States - 1922-1940, great
collection covers with railway mail, rare postal stationeris and good
uses. Please visit and calculate. Approx. 60 pieces in total. (old price
500 Euro) (K)

250,00

5122 Dänemark - 1851-1992, gestempelte Sammlung ab zweimal Mi.Nr.
1 im Steckbuch mit besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 47-52,
Mi.Nr. 60-62, Mi.Nr. 116-17 usw., dazu Doubletten auf Steckseiten,
sehr hoher Katalogwert (alter Ausruf 100 Euro) (A)

50,00

5123 Frankreich - 1907-44, gestempelte Sammlung Viererblocks und
größerer Einheiten ex Mi.Nr. 117 bis Mi.Nr. 727. Dabei auch
bessere Ausgaben wie Mi.Nr. 339 im gestempelten Achterblock,
einige Druckdaten sowie auch etwas Portomarken. Als Zugabe
einige modernere Ausgaben wie ein postfrisches Jahrbuch 1994 mit
Schuber. Sehr hoher Katalogwert! (alter Ausruf 100 Euro) (K)

50,00

5124 Großbritannien - 1841-2000, gestempelte Sammlung im
”Leuchtturm”-Vordruckalbum mit zusätzlich Doubletten im
Steckbuch, einige Markenheftchen inklusive ”Story of
Wedgewood” (MH 36 I) und ca. 320 modernere FDC`s, sehr
hoher Katalogwert (alter Ausruf 250 Euro) (K) <br>Großbritannien
- 1841-2000, used collection in a lighthousealbum, added a
stockbook with duplicated stamps, some booklets including ”1
Pound Wedgewood” (Mi.Nr. MH 36 I) and 320 first day covers (old
starting price 250 Euro) (K)

120,00

5125 Island - 1948-90, reichhaltige Sammlung im dicken Leuchtturm-
Album, zusätzlich ein Dublettenbuch ab Klassik (alter Ausruf 150
Euro) (A2)

70,00

5126 Irland - 1968-1990, tadellos postfrische Sammlung der Dauerserien
Mi.Nr. 210 bis Mi.Nr. 503 auf selbstgestalteten Seiten im Ringbinder,
dabei auch die Heftchenblätter H-Blatt 16 bis H-Blatt 59 komplett
mit allen Zusammendrucken, Mi. ca. 1.500,- Euro (alter Ausruf 220
Euro) (A)

110,00
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Liquidationsposten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5127 Italien - Altitalienische Staaten: Kirchenstaat: 1867-68, Partie von 38
Werten inkl. ND */(*), dabei Originale wie Mi. 12-13, 16-18 (allein Mi.
über 1200,--) (alter Ausruf 150 Euro) (T)

70,00

5128 Italien - Altitalienische Staaten: Kirchenstaat: 1867-68, Partie von
insgesamt 34 gestempelten Werten inkl. weniger ND, teils sehr
schöne Briefstücke, Dabei Mi. 12 und 18 als Originale (alter Ausruf
150 Euro) (T)

70,00

5129 Liechtenstein - 1920-2009, Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern
mit u.a. Blöcken, Kleinbogen und kompletten Sätzen sowie viel
modernem postfrischem Material mit etwas postgültiger Nominale.
(alter Ausruf 70 Euro) (A2)

30,00

5130 Liechtenstein - 1978-1999, Partie mit u.a. einigen hundert FDC und
Maximumkarten sowie diversem postfrischem Material mit etwas
postgültiger Nominale. (alter Ausruf 100 Euro) (K)

50,00

5131 Luxemburg - 1956, FDC Europa Ausgabe und einige spätere Werte,
dazu diverse bessere Werte aus anderen Europäischen Ländern
zum Thema Europa. (alter Ausruf 100 Euro) (T)

50,00

5132 Niederlande - 1890-1982, Partie mit einer Teilsammlung von 1945
bis 1982 im Leuchtturm-Falzlosalbum mit einigen Blöcken und
Zuschlagssätzen sowie mit 2 Einsteckbüchern mit Dubletten aus
den Jahren 1890 bis 1962. (alter Ausruf 70 Euro) (A3)

30,00

5133 Norwegen - 1856-1981, gestempelte Sammlung ab Mi.Nr. 3-5 in
zwei ”Borek”-Vordruckalben mit besseren Werten und Sätzen wie
Mi.Nr. 62-62, Mi.Nr. 69 usw., der Zeitraum 1971-81 ist zusätzlich
komplett postfrisch vorhanden, hoher Katalogwert (alter Ausruf 100
Euro) (A2)

50,00

5134 Österreich - 1945-2000, reichhaltige Sammlung in zwei dicken
Schaubek-Vordruckalben, meist postfrisch und/oder gestempelt und
auch ”Grazer Aufdrucke”, ”Vögel”, schöne Belege usw. (alter Ausruf
300 Euro) (A2)

150,00

5135 Österreich - 1945-1960, überwiegend postfrische Sammlung im
Lindner-Falzlosalbum mit etlichen guten Werten wie z.B. Mi.Nr.
Va/Vd postfrisch, 893/926 postfrisch und 984/987 vom Oberrand
postfrisch sowie etlichen Portomarken. (alter Ausruf 300 Euro) (A)

150,00

5136 Österreich - Lombardei und Venetien - 1850-64, sehr schöne
gestempelte Partie auf Steckkarten, dabei Mi. 1-5 mehrfach inkl.
Typen, 6-7 I-II, 14 und 18, hoher Michelwert (alter Ausruf 400 Euro)
(T)

200,00

5137 Österreichische Post in der Levante - 1867-1914, ungebrauchte
und zusätzlich gestempelte Sammlung auf Steckblättern mit einigen
besseren Werten/Ausgaben in ordentlicher Erhaltung wie u.a. Mi.
46 * (alter Ausruf 150 Euro) (M)

70,00
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Liquidationsposten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5138 Bosnien und Herzegowina (Österreich 1879/1918) - 1906-18,
postfrische/ungebrauchte/gestempelte Partie auf Steckkarten,
dabei u.a Mi. 127 D und 147 K je postfrisch (letztere mit Aufdruck-
Variante) bzw. 29-44 und 64-84 je gestempelt (alter Ausruf 250
Euro) (T)

120,00

5139 Rumänien - 1862 (ab), Rumänien kleine Partie ab Klassik in
unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch etliches Pracht ab Michel
Nummer 9. (alter Ausruf 70 Euro) (M)

30,00

5140 Thematik: Sport / sport - 1924-1997, Partie mit einigen
Blöcken und Marken sowie sehr vielen Belegen zu diversen
Sportveranstaltungen in aller Welt. Besonder zu erwähnen ist ein
Ministerheft von Marokko mit Mi.Nr. 470/472 ungebraucht in gezähnt
und ungezähnt sowie als Ministerblöcken. (alter Ausruf 50 Euro) (K)

20,00

5141 Sowjetunion - 1959-1961, 30 Luftpostbriefe mit attraktiven
Frankaturen nach Deutschland. (alter Ausruf 80 Euro) (T)

40,00

5142 Sowjetunion - Ganzsachen: 1935, (ab ca.) 13 Briefalben voll mit
hunderten Ganzsachen der Sowjetunion, wenig später; dabei viel
gelaufenes Material. (alter Ausruf 200 Euro) (K)

70,00

5143 Schweden - 1855-1997, gestempelte Sammlung und umfangreich
Doubletten ab dreimal Mi.Nr. 2 im ”KA-BE”-Vordruckalbum mit
einer Vielzahl besserer Werte und Sätze, gutem Teil Dienst-
und Portomarken, auch etwas postfrisch/ungebraucht sowie ein
Briefealbum mit Belegen und FDC`s, sehr hoher vierstelliger
Katalogwert (alter Ausruf 300 Euro) (K)

150,00

5144 Schweiz - 1890-1935 (ca.) Schweiz kleines Lot Briefe und bessere
Marken auf 7 Steckkarten in durchweg guter Erhaltung, dabei
sitzende und stehende Helvetia. (alter Ausruf 150 Euro) (T)

70,00

5145 Schweiz - 1875 (ab ca.), etwa 75 Belege Schweiz mit einigen
interessanten und besseren, so zum Beispiel Sitzende Helvetia
unterfrankierter Brief nach Frankreich mit Nachporto und diversen
Bundesfeierkarten. (alter Ausruf 160 Euro) (K)

80,00

5146 Tschechoslowakei - 1918-2013, überwiegend gestempelte Partie in
2 Einsteckbüchern mit u.a. Blöcken, einigen mittleren Werten und
kompletten Sätzen. (alter Ausruf 120 Euro) (A2)

60,00

5147 Afrika - 1895, (ab ca.) nette Partie von über 40 Belegen und
Ganzsachen in gebrauchter und ungebrauchter Erhaltung. Dabei
ein ansehnlicher Teil französische Gebiete, sowie etliche britische
und portugiesische Gebiete mit noch einigen sehr ansehnlichen
Stücken. Bitte besichtigen. (alter Ausruf 160 Euro) (K)

80,00

5148 Amerika - 1860 (ab ca.), Teil einer alten Schaubek-Schwarte
ohne USA allerdings mit sehr ansehnlichem Teil Südamerka bis
1900. Einige Werte mit Beanstandungen wie so üblich, jedoch

150,00
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Liquidationsposten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
ein überwiegend ordentlicher Bestand fast aller Gebiete vertreten.
Empfehlenswerte Partie. (alter Ausruf 300 Euro) (A)

5149 Amerika - 1895 (ab ca.), Lot Briefe aus Amerika, dabei viele
Firmenzudrucke, Luftpost, Zensur interessante Mischung. (alter
Ausruf 140 Euro) (T)

70,00

5150 Asien - 1950 (from few older) large stockbook full of sets, thematics
and oddments from only Asian countries, including Thailand,
Cambodia and Afghanistan. (old starting price 120 Euro) (A)

60,00

5151 Naher Osten - 1880-1940 (ca.), Partie von ca. 200 Werten Türkei
und Iran auf Steckkarten, meist gute Erhaltung und dabei Stempel.
(old starting price 60 Euro) (T)

30,00

5152 Ozeanien - 1870/2012, useful collection comprising Brit. Solomon
Islands, Marshall Islands, Samoa, Cook Islands, Aitutaki, Gilbert and
Norfolk Islands and New Hebrides. The main value is represented by
lots of newer issues including souvenir sheet. Eldorado for thematic
collectors and dealers. (old starting price 400 Euro) (K)

200,00

5153 Ozeanien - 1902/2012, nice collection of Micronesia and Niue with
emphasis on newer issues from nineteen ninetees up to 2012. Nice
thematic material. (old starting price 150 Euro) (A)

70,00

5154 Britische Kolonien - 1880-2000 (ca.), Partie in 4 Einsteckbüchern mit
diversen Staaten in Afrika, Asien, der Karibik und Ozeanien. (alter
Ausruf 300 Euro) (K)

150,00

5155 China - 1900 (approximately from), small stockbook filled with mainly
China and the odd Corea and other Asian material. (old starting price
60 Euro) (A)

30,00

5156 Cuba - 1874-2014, Bestand in 2 Einsteckbüchern mit etwas
Klassik in überwiegend ungebrauchter Erhaltung. Der Teil ab
Unabhängigkeit ist hauptsächlich in gestempelter Erhaltung
vorhanden. (alter Ausruf 90 Euro) (A2)

40,00

5157 Cuba - 1962/1991, extensive collection of mnh and used issues of
that time in three books. Interesting thematic material. (old starting
price 80 Euro) (K)

40,00

5158 Haiti - 1881-1972, Partie ab der Klassik im Einsteckbuch mit u.a.
Aufdruckwerten, Blöcken und Flugpostmarken. (alter Ausruf 70
Euro) (A)

30,00

5159 Libanon - 1924-1996, Partie im Einsteckbuch mit u.a.
Aufdruckwerten, Flugpostmarken, diversen hohen Wertstufen und
einigen Zwangszuschlagmarken. (alter Ausruf 150 Euro) (A)

70,00

5160 Malaiische Staaten - 1894-1980, Partie im Einsteckbuch mit vielen
verschiedenen Malaiischen Staaten mit u.a. diversen postfrischen
Viererblöcken der 50er Jahre sowie mit etwas Malaysia und
Singapur. (alter Ausruf 100 Euro) (A)

50,00
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Liquidationsposten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5161 Mexiko - 1864-1985, Partie ab der Klassik im Einsteckbuch mit u.a.
Flugpostmarken und diversem postfrischem modernem Material.
(alter Ausruf 120 Euro) (A)

60,00

5162 Nicaragua - 1900-1994, Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit
u.a. etwas älterem Material, Blocks, Flugpostmarken, hübschen
Motiven und 95 überwiegend verschiedenen älteren gestempelten
Viererblocks. (alter Ausruf 200 Euro) (K)

100,00

5163 Papua Neuguinea - 1950-90 (ca.), Sammlung von über 560
Belegen in fünf Alben, dabei sehr viele komplette Motivausgaben,
Ganzsachen inkl. Aerogramme usw. (alter Ausruf 500 Euro) (K)

250,00

5164 Thailand - 1970-1995 (ca.), umfangreicher postfrischer
Lagerbestand von ca. 180 teils dublizierten Blockausgaben Thailand
in zwei HAWID-Boxen, tadellose Qualität, hoher Anschaffungspreis.
(alter Ausruf 150 Euro) (K)

70,00

5165 Uruguay - 1895-1987, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit
Material von um die Jahrhunderwende bis zur Moderne, darunter
fast 120 verschiedene gestempelte Viererblocks vor 1950. (alter
Ausruf 150 Euro) (A)

70,00

5166 Vereinigte Staaten von Amerika - 1851-1972, schöne Sammlung
im Vordruckalbum ab ein paar Werten der Konföderierten Staaten,
dabei ein paar bessere Stücke der frühen Jahre, die Qualität ist
etwas unterschiedlich, bitte ansehen. (alter Ausruf 250 Euro) (A)
<br>Vereinigte Staaten von Amerika - 1851-1972, nice collection in
an illustrated album from a few values of the Confederate States, as
well some better pieces of the early years, mostly in F/VF condition,
please have a look. (old starting price 250 Euro) (A)

120,00

5167 Autographen - 1950-1980 (ca.), Sammlung in 2 Alben mit etwa
160 Autogrammkarten mit Unterschriften von diversen deutschen
Sängern, Schauspielern, Film- und Fernsehstars wie z.B. Harald
Juhnke, Gustav Knut, Erik Ode und Heinz Rühmann. (alter Ausruf
200 Euro) (A2)

100,00

5168 Thematik: Film-Kino / film-cinema - 1950-1965 (ca.), Sammlung
von über 200 verschiedenen Filmprogrammen von deutschen
und amerikanischen Filmen. Der überwiegende Teil ist von der
”Illustrierten Fim-Bühne” und weist Registraturlochungen auf. (alter
Ausruf 50 Euro) (A3)

20,00

Lübeck - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5311 1806-1868, wunderschöne Sammlung von 18 Briefen Lübeck
mit meist sehr sauberen Stempelabdrucken, dabei meist Thurn
und Taxis Briefe, viel nach Frankreich, aus der Fred-Goatcher-
Sammlung. (M)

120,00
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Lübeck - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3104 1859, ”2 S. rötlichbraun” im Bogenteil zu 25 Werten aus der oberen
linken Bogenecke (sog. Viertel-Bogen). Das frabfrische Bogenteil ist
ohne Gummierung und befindet sich in fehlerfreier Erhaltung, sehr
gut und gleichmäßig geschnitten.

300,00

5312 1859-65, duplizierte Sammlung auf ”Lindner-T”-Vordrucktext mit
u.a. Mi.Nr. 3-15 ungebraucht, teils mehrfach und den Mi.Nr. 8-10
(dabei Mi.Nr. 9 auf Briefstück) und Mi.Nr. 13-14 jeweils gestempelt
sowie im Anhang auch einige Neudrucke, insgesamt 54 Werte in
üblich unterschiedlicher Erhaltung mit einem Katalogwert von über
2.000,- Euro (M)

200,00

5313 1859-1863, schöne Partie Lübeck-Marken auf alten Albumseiten
mit ein paar Neudrucken, dabei auch acht ungelaufene GSU, Nr.
U2,3,4,6,11,12,13(2) und GS-Ausschnitte. (M)

200,00

Lübeck - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3105 1864/1865, ”Wappenadler im Oval”-Ganzsachenumschlag zu 2
Schilling rosa mit Zweikreisstempel ”LÜBBECK 11.4” entwertet und
nach Hamburg gelaufen. Zusätzlich ist noch ein ”Wappenadler
im acheckigem Rahmen”-Ganzsachenumschlag zu 1 1/2 Schilling
bräunlichlila mit Zweikreisstempel ”LÜBBECK 2.7.” entwertet und
nach Hamburg gelaufen enthalten. Die Umschläge haben einige
leichte Alterungsspuren. Michel 750,- Euro

150,00

5314 1863-1867, Sammlung von 12 ungebrauchten Ganzsachen auf
selbstgestalteten Seiten mit einigen gesuchten Stücken wie z.B.
U2B, U3B (2 Stück) und U4Ba. (M)

280,00

Levante / Levant

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6152 1840-1860, lot of six letters, including five to Constantinople and
one via Constantinople to Malta, using Austrian and British offices.
From the fred Goatcher collection. (M) <br>1840-1860, Lot von
sechs Briefen, darunter fünf nach Konstantinopel und einer via
Konstantinopel nach Malta, mit österreichischen und britischen
Posten. Aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

250,00

6153 1853-1866, strong lot of twelve abroad letters with partly French
frankings, partly from the Greek area, inkluding a 1853 from
Constantinole to Malta, with also a letter from the Crimean
War, all interesting covers, mixed condition. (T) <br>1853-1866,
starkes Lot von zwölt Auslands-Briefen mit teils französichen
Frankaturen, teils aus dem griechischen Raum, mit einem Brief
1853 von Constantinopel nach Malta, dabei auch ein Brief aus dem

300,00
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Levante / Levant

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Krim-Krieg, alles interessante Belege in etwas unterschiedlicher
Erhaltung. (T)

6154 1861-1880, highly interesting batch of twelve covers of the European
Post Offices in the Levant, including Smirne, Constantinopel French
and Austrian items as well as other covers from the region. All
items on the Web. (M) <br>1861-1880, hochinteressante Partie
von zwölf Belegen der europäischen Postämter in der Levante,
dabei Smirne, Constantinopel französische und österreichische
Post, sowie weitere Belege dieser Region. Alle Briefe sind im
Internet abgebildet. (M)

350,00

Mittel- und Südamerika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6399 1844-1979, Partie auf Stecktafeln mit diversen besseren
klassischen Werten von u.a. Argentinien, Bolivien, Brasilien, Chile,
Peru und Uruguay. Der Hauptwert liegt vor 1940. (K)

450,00

6400 1849-1995, Dublettenpartie ab der Klassik in 4 großen und 2
kleinen Einsteckbüchen mit u.a. Argentinien, Bolivien, Brasilien,
Chile, Nicaragua, Paraguay, Peru und Venezuela. (K)

120,00

6401 1900-70, Sammlung von 42 Briefen, Karten und Ganzsachen
der Länder Argentinien, Bolivien, Canada, Canalzone, Chile,
Costa Rica, Cuba, Guatemal, Haiti, Mexiko, Venezuela und den
Vereinigten Staaten von Amerika, dabei FDC`s (u.a. von Cuba die
Mi.Nr. 174-77 A und B als Herzstücke des Bogens gezähnt und
geschnitten auf acht Ersttagsbriefen), Luftpost und Zensur (A)

200,00

6402 GANZSACHEN: 1880-1930, Sammlung von über 89 ungebrauchten
und zwölf gebrauchten Karten mit Doppelkarten, Kartenbriefen,
Streifbändern und Umschlägen der Länder Bolivien (9, davon
fünf gebraucht), Costa Rica (2), Cuba (9, davon eine gebraucht),
Dominikanische Republik (2), Ecuador (4), Guatemala (38, davon
fünf gebraucht mit einem Umschlag als Einschreiben gelaufen),
Haiti, Honduras (3), Panama (2), Paraguay (10, davon zwei
gebraucht), Peru (21) und Puerto Rico, durchweg saubere Erhaltung
(A)

150,00

Mandschuko (Manchuko)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

30 1938. Envelope written from 'Danish Mission, Autung, Manchuria'
addressed to Denmark bearing SG 85, 10f slate (pair) and SG 89,
10f blue tied by vernacular date stamp routed via Siberia.

60,00
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Militärmission

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3582 1917, FELDPOST MIL.MISS.KONSTANTINOPEL 13-1-1917 auf
Feldpost-R-Brief nach Elberfeld mit Ankunfts-Stempel, saubere
Prachterhaltung.

240,00

3583 1918, FELDPOST MIL. MISS. KONSTANTI'NOPEL-8-1-1918 auf
R-Feldpost-Vordruckbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel, rs.
Herkunfts-Stempel ”FELDPOST DER DEUTSCHEN MILITÄR-
MISSION” und gleichlautender Verschlußzettel, rs. leicht
eingerissen, sonst saubere Prachterhaltung

240,00

Malaiischer Staatenbund

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6534 1947-1980, stylish exhibition collection (silver) MALAYA AND
NORDBORNEO with VF used stamps and covers of the
areas Nordborneo, Sarawak, Sabah and Singapore in an
as new lighthouse album incl. slipcase in consistently good
quality, recommendable! (A) <br>1947-1980, stilvolle Ausstellungs-
Sammlung (Silber) MALAYA UND NORDBORNEO mit Marken und
Belegen der Gebiete Nordborneo, Sarawak, Sabah und Singapur
im neuwertigen Leuchtturm-Album inkl. Schuber in durchweg guter
Qualität, empfehlenswert! (A)

300,00

Macau

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

118 1847, lettersheet written ”Macao, fevrier 19/47” with complete
comprehensive message, addressed to Paris and initially endorsed
”via Marseilles” and corrected into ”Southampton”, by British
steamer with ms. British/French postage due marking resp.
receiving marks on front, transit via Hongkong with c.d.s. ”26 FE
1847” and London arrival ”29AP 1847” on reverse; some slight
postal wear as to be expected.

350,00

119 1896, postal stationery with PROVISORIO overprint via Hong Kong
and French seamail to Zutphen in the Netherlands. Very rare. As
a bonus a card from French Indochina. <br>1896, Ganzsache mit
Provisorio Aufdruck via Hongkong und französische Seepost nach
Zutphen in den Niederlanden. Sehr seltenes Poststück. Als Zugabe
eine Karte aus französisch Indochina.

100,00

Malaiische Staaten - Johor

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

120 1912 'Around the World' card: JOHORE 'Sultan Sir Ibrahim' 1c,
2c, 4c and 10c. along with Straits Settlements 3c, British and
Russian adhesives on German postal stationery card 5pf. used from

90,00
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Malaiische Staaten - Johor

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Rangoon, BURMA and addressed to Germany, all adhesives with
respective datestamps from Johore, Singapore, Ashtead (GB) and
Moscow. Card with minor imperfections as creased corners but still
an interesting card with international franking and cancellation.

121 1949, Sultan Sir Ibrahim 15c. ultramarine and 40c. red/purple in
blocks of 15 from lower margins, MNH, SG. £ 225 +

70,00

Malaiische Staaten - Kelantan

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

122 1951, Kelantan Sultan Ibrahim plate Numbers in unmounted mint
upper marginal copies each with Plate numeral 1 in Margin.
Attractive Lot. <br>1951, Kelantan Sultan Ibrahim Plattennummern
vom Oberrand postfrisch jeweils mit Plattennummer 1.

80,00

Malaiische Staaten - Penang

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

123 1942, JAPANESE OCCUPATION: Straits Settlements KGVI
definitives with black or red opt. 'DAI NIPPON / 2602 / PENANG'
incl. 1c. and 8c. pairs, 2c. block/4, 10c. block/6 and single $1 all
from margins or corners with plate numbers (controls) '1', mint never
hinged but toned gum

60,00

Malaiische Staaten - Perak

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

124 1892-1901, small collection of Perak's tiger editions both mint and
used, with 3 Dollar value with ”registered”-cancellation in mixed
condition, Mi. 1,171.- Euros. <br>1892-1901, kleine Sammlung
der Tiger-Ausgaben von Perak je ungebraucht und gestempelt,
dabei der 3 Dollar Wert mit R-Stempel, die Erhaltung ist etwas
unterschiedlich, Mi. 1.171,- Euro.

200,00

125 1942, JAPANESE OCCUPATION: Sultan Iskandar definitives with
black opt. 'DAI NIPPON / 2602 / MALAYA' incl. 2c. pair, 8c. pair
and block/6 with INVERTED opt., 10c. block/10 and 50c. single all
from margins or corners with plate numbers (controls) '1', mint never
hinged with slightly toned gum on some stamps, SG. £ 255 ++

100,00

Malaiische Staaten - Selangor

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

126 1941, JAPANESE OCCUPATION: Sultan Hisamud-din Alam Shah
marginal single $2 green/scarlet and block/4 of $5 green and

60,00
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Malaiische Staaten - Selangor

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
red/emerald from lower right corner both with PLATE NUMBERS
(controls) '1', mint never hinged but typical heavy toned gum

Malaiische Staaten - Straits Settlements

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

127 1870-1948 (approx.), small lot better values British Commonwealth
in mixed condition. <br>1870-1948 (ca.), kleine Partie bessere
Werte British Commonwealth in leicht unterschiedlicher Erhaltung.

150,00

128 1900, ”4 Cents” four different overprinted QV-stamps on registered
picture card with blue cachet ”Medical Office Deutsche Apotheke”
sent from ”SINGAPORE MR 12 00” to München, Germany with
arrival 4.4.00

270,00

Malta

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1777 1820, letter from Malta to Barcelona, owing to lack of direct service
via Livorno. There the very rare 'd'oltro mare Livorno' handstamp
was applied. Great early letter from Malta. (M) <br>1820, Brief
von Malta nach Barcelona, wegen fehlender Direktverbindung via
Livorno. Dort wurde der sehr seltene Handstempel ”d'oltro mare
Livorno” angebracht. Großartiger früher Brief aus Malta. (M)

200,00

1778 1827, letter from a quarantined naval officer bearing the rounded
Malta cachet to Portaferry Ireland, there forwarded to Smithfield.
Fine cover. (M) <br>1827, Brief von einem unter Quarantäne
gestellten Marineoffizier mit dem abgerundeten Maltesischen
Stempel nach Portaferry Irland, dort weitergeleitet nach Smithfield.
(M)

120,00

1779 1857, GB 4 P rose with duplex ”A MALTA DE 1 61 =A25=” on folded
letter to Mesina with b/s arrival 6.12.61

60,00

1780 1872-1922, small lot Malta stamps beginning with a forerunner 6d
buff Z61 bearing A25 and a 5/- KEVII. <br>1872-1922, kleines Lot
Malta ab Vorläufer 6 Pence braun mit Stempel A25 und einer 5
Schilling König Eduard.

100,00

1781 1883. Registered envelope to Germany bearing Great Britain SG
164, ½d green and SG 173, 1d lilac (4) tied by A25 obliterator
with adjacent Registered Malta date stamp, routed via TPO Rome
- Florence - Bologna with Hamburg arrival on reverse. Attractive
cover.

100,00

1782 1916. Picture post card of the Messageries Maritimes ”Mossoul”
written from Malta addressed to France bearing SG 71, ½d green
(pair) tied by 'Levant/La Plancha/Metro Anatoli-France' hand-stamp

90,00
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Malta

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
with hand-struck 'Paquebot' on reverse and framed 'Crown/Passed
by Censor/No 4167' in red. Very fine.

1783 1942. Envelope (stains) addressed to Mombasa, Kenya bearing
Malta SG 221, 2g grey tied by Valetta double ring routed via
Egypt with 'Egyptian Censorship' label tied by circular 'Censorship/
M' hand-stamp with framed 'Postal Censor' handstamp on face in
violet. Nice item of destination mail.

70,00

6173 1964-94, offensichtlich komplette, tadellos postfrische Sammlung
im neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit zusätzlich
Kleinbögen und aufgelockert mit diversen Ersttagsbriefen, sehr
hoher Katalogwert (A)

250,00

6174 1885-2000, interessante meist ältere Partie auf Steckseiten mit
einigen besseren Werten, Gelegenheit für Stempelsammler. (M)

160,00

6175 1862-1867, very attractive conglomerate of six covers originating
from Malta, including 5 with stamps cancelled A25 Malta, with
different routings via French and Italian boats and respective
differences in accounting marks. (M) <br>1862-1867, sehr attratives
Lot von 6 meist frankierten Briefen aus Malta mit diversen
Frankaturen und Laufwegen meist nach Italien. (M)

250,00

Monaco - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1784 1800, entire lettersheet with complete message from
”NANTES” (clear strike of straight line), dated ”18 Septembre 1800”
and addressed to ”Messieurs Bernard Corradi et fils a Monnaco”,
several postage due markings in ms.

80,00

Monaco

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1785 1897, 5c. blue, top marginal gutter block of four, lower pair with
millesime ”7”, this pair unmounted mint, top pair and selvedge with
hinge remnants (a vertical ”crease” through left stamps is due to
production process and no fault). Maury 13, 750,- €+

150,00

1786 1909, 5 Fr karmin a. grünlich vom Eckrand re. unten mit senkr.
Leerfeld, MiF mit 75 C violettbraun auf R-Brief nach Österreich

80,00

1787 1919, ”FRANZ. KRIEGSWITWEN UND WAISEN”, 2 C. bis 5 FF.,
kompl. Satz, tadellos ungebraucht mit Falzresten! SELTEN! Mi.
2.200.- Euro

300,00

1788 1920, Hochzeit von Prinzessin Charlotte vier verschied. Werte
(2+3 C., 5+5 C., 15+10 C. und 25+15 C.) alle im waagr.
Zwischenstegpaar mit Nr. '9' (millesime '9'), postfrisch bzw.

90,00
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Monaco

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
ungebraucht mit Falz (5+5 C.) bzw. leichter Bug (2+3 C.), selten! Mi.
ca. € 600,-- +

1789 1922/1924, definitives complete set of 11 (Prince Albert, Rock and
Castle of Monaco etc.) in blocks of ten, mint never hinged and
scarce, Mi. € 1.200,-- + (Maury 54/64, € 1.700,-- +)

180,00

1790 1922, Monaco Castle 5fr. redbrown complete (folded) sheet of 25
with margins around, mint never hinged and very scarce, Mi. €
1.750,-- + (Maury 62, € 2.000,-- +) (M)

200,00

1791 1937/1938, Postage dues with opt. ‚POSTES‘ and surch. with new
values complete set of 14 in blocks of 20 mostly with margins, mint
never hinged and scarce, Mi. € 3.000,-- + (Maury 149/62, € 4.200,--
+)

400,00

1792 1937/1938, Postage dues with opt. ‚POSTES‘ and surch. with new
values complete set of 14 in GUTTER blocks of six, mint never
hinged and scarce, Mi. € 900,-- + (Maury 149/62, € 1.260,-- +)

150,00

1793 1939, Louis-II stadium tied by cds. ”MONACO VILLE 23.4.39” to
First Day Cover, fine

80,00

1794 1945/1951, PRE-CANCELS set of ten different stamps incl. 60c.
coat of arms, views of Monaco 80c., 4fr., 8fr. and 10fr., Prince
Louis II. 12fr. and 15fr. and Prince Rainier III. 8fr. green and yellow
and 12fr. blue in blocks of nine, mint never hinged and scarce, Mi.
226V/423V, € 1.350,-- + for mint hinged (Maury Preobliteres 1/10,
€ 1.935,-- + for MNH

300,00

1795 1945/1951, PRE-CANCELS set of ten different stamps incl. 60c.
coat of arms, views of Monaco 80c., 4fr., 8fr. and 10fr., Prince
Louis II. 12fr. and 15fr. and Prince Rainier III. 8fr. green and yellow
and 12fr. blue in blocks of four, mint never hinged and scarce, Mi.
226V/423V, € 600,-- + for mint hinged (Maury Preobliteres 1/10, €
860,-- + for MNH

150,00

1796 1949, 100th birthday of Prince Albert I. complete set of eight in
IMPERFORATE blocks of 25 from lower margins mostly with printing
dates, mint never hinged and scarce, unlisted in Michel; Maury
333/40, € 1.250,-- +) (M)

120,00

1797 1951, Visiting card stamps complete set of five in IMPERFORATE
blocks of 25 from upper margins, mint never hinged and scarce,
unlisted in Michel; Maury 392/96, € 2.000,-- +

150,00

1798 1951, visiting card stamps complete set of five in blocks of eight,
mint never hinged, Mi. € 400,-- + (Maury 392/96, € 536,-- +)

80,00

1799 1964, Philatec Paris 1.00 Fr. mit Abbildung einer Rakete
etc. im gezähnten SONDERDRUCK-Block, postfrisch mit rs.
Kontrollstempel, Mi. € 550,--

90,00
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Monaco

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1800 1964, Europa-CEPT special miniature sheet, mint never hinged and
signed twice, very scarce! Mi. € 1.200,-- (Maury BS6, € 1.250,--)

180,00

1801 1964, 1. Todestag von John F. Kennedy 0.50 Franc mit
Abbildung von Kennedy sowie der Mercury-Kapsel im gezähnten
SONDERDRUCK-Block, postfrisch, Mi. € 300,--

60,00

1802 1964, One year death of J.F. Kennedy special perforated miniature
sheet, mint never hinged and scarce! Mi. € 200,-- (Maury BS8, €
300,--)

50,00

1803 1980, Summer Olympics Moscow special miniature sheet, mint
never hinged and scarce! Mi. € 220,-- (Maury BS11, € 190,--)

50,00

1804 1980, Europa-CEPT 'Bedeutende Persönlichkeiten' als postfrischer
SONDERDRUCK-Block, Mi. € 280,--

50,00

1805 1989, 25 years of Princess-Gracia-Foundation IMPERFORATE
miniature sheet, mint never hinged and scarce, unlisted in Michel;
Maury BF1733A, € 425,--)

80,00

1806 1992/1994, Whales and Dolphins set of three different
IMPERFORATE miniature sheets, mint never hinged and scarce,
unlisted in Michel; Maury BF1858A, 1897A + 1966A, € 625,--

120,00

6176 1956, Marriage of Prince Rainier III. and Grace Kelly set of five
EPREUVES DE LUXE in a lot with 16 complete sets, Mi. 561/65
epr., Maury 496/500, € 2.400,-- (T)

200,00

6177 1964, Europa-CEPT special miniature sheet in a lot with four issues,
mint never hinged and a rare offer! Mi. 782/83 So., € 4.800,-- (Maury
BS6, € 5.000,--) (T)

500,00

6178 1966/1971, Prince Rainier III. and Gracia Patricia complete set of
five high denominations 2fr. to 20fr. in a lot with about 130 sets incl.
large blocks/part sheets, mint never hinged, Mi. 844/46+878+1021,
€ 7.410,-- (Maury PA 87/89, PA 91 + PA 96, € 10.335,--) (T)

500,00

6179 1974, Gemälde (Impressionismus) kompletter Satz von sechs
Werten je in zwei kompletten Kleinbögen mit je 10 Marken und
Zwischensteg (= 20 Sätze), postfrisch und ungefaltet, weiters dabei
zwei Werte Gemälde 1975 in gefalteten Kleinbögen, Mi. 1124/29 +
1202/03, € 535,-- (M)

60,00

6180 1991, Centenary of stamps 'Prince Albert I.' in a lot with 50
IMPERFORATE miniature sheets, mint never hinged and scarce,
Mi. Bl. 51 var. (Maury BF1820A, € 8.750,--) (T)

700,00

6181 1992, Dolphins in a lot with 50 IMPERFORATE miniature sheets,
mint never hinged and scarce, Mi. Bl. 54 var. (Maury BF1858A, €
11.250,--) (T)

1.000,00
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Monaco

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6182 1993, The four seasons (almond tree) in a lot with 30
IMPERFORATE miniature sheets, mint never hinged and scarce,
Mi. Bl. 57 var. (Maury BF1901A, € 5.550,--) (T)

400,00

Monaco - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1807 1911/1932, Postauftragsmarken Fürst Albert 30 C. gelbbraun sowie
1 Fr. hellblau und 2 Fr. rot alle sauber gestempelt, seltene Marken!
Mi. € 360,--

60,00

1808 1946/1950, Postage dues ‚ornaments‘ complete set of 11 in
IMPERFORATE blocks of 15 from margins, mint never hinged and
scarce, unlisted in Michel; Maury Taxe 29/39, ca. € 3.750,-- +

300,00

Monaco - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1809 1886, Telefonbillet, 50 centimes, orangebraun auf gelblich, links
„TELEPHONES BULLETIN DE CONVERSATION de 5 Minutes”
rechts Abbild des Fürsten im Muster der 5 Jahre später
verausgabten Freimarkenausgabe von 1891, Nennwert 50 Cent.
perfekte Zähnung, senkrechter Bug. (Yvert 570,--)

90,00

Memel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3719 1823/1840, 4 Faltbriefe mit L2 ”P. MEMEL” bzw. ”MEMEL” und L1
”Franco” mit großem und kleinem ”F” sowie dem roten Transit-Ra1
”Francotout” nach Scheidam/Holland, rücks. rote holländ. Transit-
und Ankunftsstempel

60,00

3720 1920, ”40 Pfg. auf 20 C. im waag. Paar sowie 1 Mk. auf 50 C.” als
portorichtige MiF auf R-Brief des ”Landesdirektoriums” MEMEL * *
c 13. 12. 21 nach Königsberg in guter Erhaltung

80,00

3721 40 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck (Mi. 300,- €) und starker
Verschiebung ”09” (Mi. + 300,- €), sehr seltenes Stück, gepr.
Erdwien BPP

120,00

3722 1921, sieben sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung:
Mi. 41 y, 42 b, 43 I y und II, 45 b und zweimal 46 y (einmal mit
Referenzprüfung Huylmans BPP), Mi. 188,--

50,00

3723 1921, ”2 M. auf 1 Fr. CG-Papier” als EF auf Drucksachen-R-
Flugpostbrief von MEMEL * * c 5.9.21 nach Danzig aus bekannter
Korrespondenz, gute Erhaltung.

80,00
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Memel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3724 1922, Memel französische Aufdruckausgaben in postfrischen
senkrechten Zwischenstegpaaren, dabei 56, 57, 122, 123.

150,00

3725 1922, 10 Pfg a 10 C dunkelgrün, waagerechtes Zwischenstegpaar,
postfrisches Qualitätsstück, signiert Klein BPP.

120,00

3726 1923, Freimarke 2 CENTU im Luxuszwölferblock mit 12x deutscher
Stempel WISCHWILL, dabei 3 waagerechte Typenpaare T.B/T.A
mit entsprechendem Aufschlag.

120,00

3727 1923, Freimarke 20 CENTU als gestempeltes waag. Paar, dabei
weisser Keil unter ”L” von Klaipeda sowie fehlender Druck des
Rahmen der rechten, unteren Ecke, interessant.

100,00

3728 1923, Freimarke 3 CENT auf 40 M, auf 300 M, 5 CENT auf 100 M je
als gestempelter Zehnerblock mit deutschem Stempel WISCHWILL
entwertet, dabei einige senkrechte Typenpaare sowie 1x5 CENT mit
Plattenfehler auf Feld 93

120,00

3729 1923, Freimarke 10 CENT auf 400 M,gestempelter
Oberrandsechserblock mit 3x senkrechten Typenpaaren, entwertet
mit deutschem Stempel WISCHWILL.

80,00

3730 1924, Wertbrief der Raiffeisenbank Memel über 920 Litas
nach Zarrentin in Mecklenburg, frankiert mit zwei Exemplaren
des Höchstwertes der Angliederungsausgabe plus Litauischer
Zusatzfrankatur. Als provisorischer R-Zettel diente ein deutscher
Paketaufkleber. Immens seltener Beleg der Nachkriegszeit, sowie
der Baltischen Staaten.

250,00

3731 1923, ”30 C. auf 400 Mk. auf 1 L. braun” als postfrisches Typenpaar
”Aufdruck I mit III” in tadelloser Erhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP.

100,00

5635 1920-1923, Partie von acht Briefen, teils R-Briefe u.a. aus
Uszpelken. (T)

100,00

Madagaskar

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

263 1895, FRENCH PROTECTORAT Stamps: 5 C. to 5 Fr. issues
of France with multi-line overprint ”POSTE / FRANCAISE /
Madagascar”, unused, allmost all are signed. (Yv. 14-22).

200,00

264 1896, Official colonial mail letter from Tananarive to Peking
to a member of the french legation in China. Various transit
marks including Saigon and french seamail, superb letter to East
Asia. <br>1896, Dienstbrief aus Madagaskar nach Peking vom
Landwirtschaftlichen Direktorium. Diverse Durchgangsstempel wie
Saigon und französische Seepost. Hochinteressanter Brief nach
Ostasien.

200,00
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Madagaskar

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

265 1929 (1.8.), landscape 10c. brown/lilac used on underpaid cover
from Tananarive to France redirected to Switzerland and back to
France with several transitmarks and french postage dues 10c.
brown + 5c. blue franked over swiss postage due stamp, minor
blemishes

50,00

Marokko

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

266 1952, airmail issue complete set IMPERFORATE from lower margin
or lower right corner, mint never hinged, scarce set!

50,00

6535 1914-1938, postfrische und ungebrauchte Partie auf Stecktafeln mit
u.a. Aufdruckwerten, Portomarken und etwas Tanger. (T)

130,00

6536 1980, Old morrocan coins complete set of three in a lot with 200
sets mostly in complete folded sheets, mint never hinged and very
scarce, Mi. A/C 929, € 7.000,-- + (T)

500,00

6537 1983, King Hassan II. definitives complete set of six in a lot with 500
sets in complete (folded) sheets, mint never hinged, Mi. 1011/16, €
4.500,-- + (T)

300,00

6538 1890-1930, 36 letters (few inomplete) from all postal authorities,
mainly commercial mail a good proportion Airmail, some interesting
Spanish provisionals, Censor items, postage dues. A multitude
of unusual items from a country where mail is reasonably
scarce. (K) <br>1890-1930, 36 Briefe (davon einige wenige nicht
vollständig) der verschiedenen Postanbieter, fast ausschliesslich
Bedarfspost. Dabei Luftpostbelege einige sehr interessante Stücke
der Spanischen Post, Zensuren, Nachporto. (K)

340,00

Mauretanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

267 1966, descriptive lot imperforated color samples / color
combinations for the printing of the 100 Francs and the 150
Francs airmail issue ”old airplanes”, all stamps are MNH and
in VF condition, rarity! <br>1966, anschauliches Lot ungezähnte
Farbproben/Farbkombintionen für den Druck der 100 Franc und
der 150 Franc Flugpostausgabe ”alte Flugzeuge”, alle Marken sind
tadellos postfrisch, Rarität!

120,00

268 1969, highly attractive sheet part with ten imperforated colour
samples/colour combinations for the print of the 15 Franc
economic development ”fisherhharbour” issue, all stamps are MNH,
rarity! <br>1969, hochattraktives Bogenteil mit zehn ungezähnten
Farbproben/Farbkombintionen für den Druck der 15 Franc

100,00
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Mauretanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Wirtschaftliche Entwicklung ”Fischerhafen”-Ausgabe, alle Marken
sind tadellos postfrisch, Rarität!

269 1969, interesting lot of four sheet parts with ten imperforated colour
samples/colour combinations each for the print of the ”economic
development”-issue, all stamps are MNH, the two sheets of the
30 Franc stamps are a little bit crooked at the bottom left, so that
one value is cut, otherwise perfect, rarity! <br>1969, interessante
Partie von vier Bogenteilen mit je zehn ungezähnten Farbproben/
Farbkombintionen für den Druck der ”Wirtschaftliche Entwicklungs”-
Ausgabe, alle Marken sind tadellos postfrisch, die beiden Bogen der
30 Franc Marke sind unten links etwas schief geschnitten, sodass
ein Wert angeschnitten ist, ansonsten einfwandfrei, Rarität!

200,00

Mauritius

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

270 1848, Mauritius Post Paid 1d red brown latest impression used with
mute oval of bars cancel, rare stamp with some faults, certificate
BPA. <br>1848, 1 Penny rotbraun letzter Druck entwertet mit
stummem Ovalstempel. Seltene Marke mit Mängeln, Attest BPA.

200,00

271 1858, ”2 p. blue on bluish paper”, value in fresh color with light
cancellation with full margins, on reverse a tiny marginal abrasion.
A very nice copy of this stamp, Mi. 600,- Euros. <br>1858, ”2 P.
blau auf bläulichem Papier”, farbfrischer Wert mit zarter Entwertung,
praktisch allseits volle Ränder, rs. eine winzige Randschürfung der
Ordnung halber erwähnt. Ein sehr schönes Exemplar dieser Marke,
Mi. 600,--

200,00

272 1858, 1d latest impression copy with heavy crease, not in
original position but probably belonging on cover from Mauritius
to Bordeaux. Striking red oval cachet Packet Letter Mauritius SP
6 1858 and various transit marks as well as an arrival mark
Bordeaux 30 Oct 58. Highly unusual item. <br>1858, 1 Penny
letzter Druck mit starkem Bug und nicht in der originalen Position
befindlich, aber wahrscheinlich zum Brief gehörend, auf Brief von
Mauritius nach Bordeaux. Der Brief trägt den karminroten Stempel
Packet Letter Mauritius SP6 1858 als Aufgabestempel, diverse
Transitstempel und einen Ankunftstempel Bordeaux 30 Oct 58.
Seltene Gelegenheit, einen Mauritius Brief dieser Altersklasse
günstig zu erwerben.

250,00

273 1859, 2d worn plate on blueish paper, marginal copy from the right
sheet margin, small thin spot otherwise fine cancelled by mute
oval of bars, very scarce stamp, affixed to letter it does not belong
to (dated 1848, interesting in its own right). <br>1859, 2 Pence
auf bläulichem Papier stark abgenutzte Platte vom rechten Rand.
Die Marke hat eine kleine dünne Stelle, entwertet mit stummem
Ovalstempel. Die Marke befindet sich auf einem kleinen Brief aus

350,00
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Mauritius

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
dem Jahre 1848 der nicht ursprünglich zur Marke gehört, aber als
bar frankierter früher Brief aus Mauritius selbst hochinteressant ist.

274 1862-1869, one letter from England to Mauritius and one from
Mauritius to England, described in detail on album page from the
Fred Goatcher collection. (M) <br>1862-1869, je ein Brief von
England nach Mauritius und von Mauritius nach England, detailliert
beschrieben auf Albumblatt aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

150,00

275 1901, picture postcard from Curepipe via Mauritius to Brussels.
The card bears a La Reunion a Marseille No.1 French seamail
cachet and a Brussels arrival cancel. <br>1901, Ansichtskarte aus
Curepipe nach Brüssel. Die Karte lief über die französische Seepost
Reunion nach Marseille, interessanter Beleg.

80,00

276 1927, letter posted on board a french ship written on Messageries
Maritimes stationery. French stamps cancelled with rare ship
letter cachet from Mauritius. <br>1927. 27. April Drucksache an
Bord eines französischen Schiffes aufgegeben. Die Marken sind
entwertet mit dem seltenen ”Ship Letter”-Stempel von Mauritius
nachentwertet.

80,00

Mocambique - Provinzausgaben: Lourenco Marques

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

277 1900 (17.12.), King Carlos I. 100r. blue/black on blue and 50r. blue/
black (corner fault) used on reverse of commercial registered cover
from LOURENCO MARQUES with ms. shipmail marking 'Pelo vapor
Kronprinz' to Berlin with arrival pmk. on reverse (19.1.01), scarce
cover

90,00

Martinique

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

389 1882, offical postcard form ”Martinique - Carte Postale” black on
rose, franked with pair of French Colonies General issue 5 C
green, tied by octagonal CORR. D'ARMEES / FORT DE FRANCE,
10.SEPT 82, along with red octagonal maritime dater COL.FR /
LIG.B PAQ.FR.N2, 26.SEPT 82, sent to Frankfurt a.M. in Germany.
F/VF condition. R!

250,00

Martinique - Paketmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

390 1903, 5 Fr. on 60 C. brown with additional overprint ”TIMBRE
POSTE - 5 FR - MARTINIQUE - COLIS POSTAUX”, mint hinged,
signed. Maury no 60 1.600,- €

200,00
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Mexiko

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

391 1827, letter from Real de Cattorce via England to Oporto, Falmouth
and Lisbon transit marks. A very rare early letter from Mexico. (M)
<br>1827, Brief von Real de Catorce über England nach Porto,
Falmouth und Lissabon. Ein sehr seltener früher Brief aus Mexiko.
(M)

100,00

392 1856, ”2 R. yellow-green”, good to large margins on cover to
Mexico. The stamp is cancelled FRANCO LUIS POTOSI and bears
the district cachet S.L.Potosi. Very fine and rare. <br>1856, ”2 R.
gelbgrün”, allseits voll/breitrandiger Wert in sehr frischer Erhaltung
mit DKr. FRANCO LUIS POTOSI auf Faltbriefhülle nach Mexico in
sehr guter Erhaltung

80,00

393 1856-1861, Partie von 3 Briefstücken mit Halbierungen, darunter 4
Reales (Mi.Nr.4II) mit diagonaler Halbierung, 2 Reales (Mi.Nr. 8I) als
Viertelung des oberen linken Markenteils und 8 Reales (Mi.Nr.10II)
mit sekrechter Halbierung.

100,00

394 1861, Hidalgo 4 Reales schwarz auf gelb und 8 Reales schwarz
auf rotbraun jeweils mit Bezirksaufdruck ”TABASCO” und je
vollrandig geschnitten zusammen auf einem Briefstück und mit
einem schwarzen Francostempel entwertet.

Fällt aus!

395 1861, Hidalgo issue 4 Reales bisected on piece. <br>1861, Hidalgo
4 Reales Halbierung auf Briefstück.

Fällt aus!

396 1868, ”12 C. on green paper”, fresh horizontal pair with JALAPA
overprint on clean and attractive envelope to Veracruz. The
stamps have good to full margins. <br>1868, ”12 C. auf grün”,
farbfrisches waag. Paar mit Aufdruck JALAPA auf schönem Faltbrief
nach Veracruz in sehr guter Erhaltung, die Frankatur allseits voll/
breitrandig.

60,00

397 1872, ”12 C. blue”, fresh horizontal pair with good to large margins
und oval MATEHUALA cachet on cover to C'da del Rosarito.
Very fine and fresh cover, difficult to find. <br>1872, ”12 C. blau”,
farbfrisches waag. Paar mit allseits vollen Rändern und Ovalstempel
MATEHUALA auf Faltbrief nach C'da del Rosarito in sehr guter
Erhaltung.

60,00

398 1874, ”25 C. blue”, with Durango District stamp left marginal copy on
cover from Durango with cachet 6 SET. 76 FRANCO EN DURANGO
to Parral in very good condition. <br>1874, ”25 C. blau”, farbfrischer
linker Randwert auf Faltbrief von DURANGO 6 SET. 76 neben
FRANCO EN DURANGO nach Parral in sehr guter Erhaltung.

50,00

399 1923, ”Landmarks”, mint never hinged, also see scan <br>1923,
”Sehenswürdigkeiten”, postfrischer Satz (+ 100 %), der Kleinwert zu
10 C. Eckrund, sonst tadellos

70,00

6539 1856-1895, bessere Sammlung in einem Album mit u.a. vielen
Hidalgo-Ausgaben mit diversen Bezirksaufdrucken, Briefen mit

700,00
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Mexiko

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
klassischen Frankaturen und gebrauchten und ungebrauchten
Ganzsachen. (A)

6540 1856-1935 (ca.), fine collection with some duplication in four
stockbooks and on cards. The main value is in specialties like
Juarez, numeral or Hidalgo issues.The latter are collected by
district and identified according to ”Fallansbee”. Fabuolous lot not
only for Mexico specialists. Some further images on the web. (K)
<br>1856-1935 (ca.), hübsche kleine Sammlung mit Dubletten in
insgesamt vier Steckbüchern sowie auf Steckkarten. Der Hauptteil
liegt bei Spezialteilen ”Juarez” sowie ”Ziffer bzw. Hidalgo im Oval”,
die nach Bezirksaufdrucken und Abarten gesammelt wurden und
entsprechend nach ”Fallansbee”-Katalog bestimmt sind. Ein sehr
schönes Los nicht nur für Mexico-Kenner, einige Bilder finden Sie
im Web. (K)

300,00

Mexiko - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

400 1918, ”Personalitys with overprint”, mint never hinged, very
fine <br>1918, ”Persönlichkeiten mit senkr. Aufdruck”, tadellos
postfrischer Satz (+100 %), Mi. 960,--

180,00

401 1932, Dienstpost - Flugpost, mit Aufdruck „SERVICIO OFICIAL” auf
10 cts violett, gezähnt 12 und auf 15 cts karmin ebenfalls gezähnt
12. Die 15 cts Marke ist sign.

60,00

Medaillen | Münzen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4541 1960-1990, (ca.) Nachlass eines engagierten Sammlers, der im Abo
Unsummen in Münzen und Numisbriefe investiert hat. Hier ist die
Gelegenheit dieses Konvolut in 3 Umzugskartons zu einem Bruchteil
zu erwerben. Bitte besichtigen und rechnen. (K3)

400,00

Medaillen alle Welt | Münzen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4542 1972-1996, interessante Sammlung mit einer Fülle von
verschiedenen Marathon- und Veteranen-Marathon-Medaillen aus
Deutschland, Westeuropa und Asien. Besonders zu erwähnen sind
einige größere Medaillen aus Japan. (K)

200,00
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Medaillen Deutschland | Münzen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4543 Münznachlass im großen Karton, dabei vorwiegend 24K-
vergoldeten Medaillen der letzten Jahre aus Abo, teils in Serien
wie Das Geld der Deutschen Kolonien, Diana, die 10 Gebote,
Geschichte der Quadriga, WM-Titel der Deutschen Nationalelf, Mein
Deutschland und weiteres, jedoch meist unvollständig, dazu ein
paar Kursmünzen Vatikan, Kursmünzsätze, Sonderprägungen in
insgesamt 20 Schatullen, alles sehr gepflegt und gut erhalten,
Anschaffungspreis in hohen vierstelligen Bereich. (K)

400,00

Mecklenburg-Schwerin - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5315 1856-64, Sammlung auf ”Lindner-T”-Vordrucktext ab Mi.Nr. 1
gestempelt und auf Briefstück, Mi.Nr. 2-3 jeweils ungebraucht und
gestempelt mit Mi.Nr. 3 auf Briefstück, Mi.nr. 5-7 ungebraucht
und Mi.Nr. 8 gestempelt, üblich unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca.
2.000,- Euro (M)

150,00

Mecklenburg-Schwerin - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5316 1856-1867, Sammlung von 12 gebrauchten und 6 ungebrauchten
Ganzsachenumschlägen auf selbstgestalteten Seiten in einem
Album mit diversen besseren Stücken wie z.B. U1B gebraucht,
U3B gebraucht, U4B gebraucht, U5 gebraucht mit Beifrankatur einer
senkrecht halbierten Mi.Nr. 5 und U6I gebraucht. (A)

160,00

Mecklenburg-Strelitz - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5317 1864, das Gebiet überkomplett in ungebrauchter Erhaltung auf
”Lindner-T”-Vordrucktext, teils mit Originalgummierung, insgesamt
16 Werte (M)

120,00

Mecklenburg-Strelitz - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5318 1864, kleine Sammlung von 2 gebrauchten und 5 ungebrauchten
Ganzsachenumschlägen auf selbstgestalteten Seiten mit u.a. U1A
handschriftlich entwertet ”Bhf Neubrandbg 3/7” mit Beifrankatur
einer Mi.Nr. 5 und U2A gebraucht signiert Carl H. Lange. (M)

100,00
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Mecklenburg-Schwerin - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3106 1853, attraktiver markenloser R-Brief aus der Huth-Korrespondenz
von Kopenhagen via Ostende nach London mit gut lesbarem,
seltenen Durchgangsstempel ”Aus Daenemarck d. Mecklenburg”
mit diversen Stempeln in guter Erhaltung. (M) <br>1853, attractive
stampless registered cover of the Huth correspondence from
Copenhagen via Ostende to London with well legible, rare through
postmark ”Aus Daenemarck d. Mecklenburg” in good condition with
several post marks. (M)

100,00

3107 1859, attraktiver markenloser R-Brief von Kopenhagen nach Berlin
mit gut lesbarem, seltenen Durchgangsstempel ”Aus Daenemarck
d. Mecklenburg” in guter Erhaltung. (M) <br>1865, Queen Victoria
8, 4 and 2 Annas as three-colour franking from Calcutta to London,
complaints. (M)

100,00

Naher Osten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6414 1937-1975, kleine postfrische und gestempelte Partie auf
Stecktafeln mit u.a. Jemen und Saudi Arabien. (T)

130,00

6415 1900-1969 (ca.), ansprechender Bestand Ägypten nur ältere
Ausgaben in zwei Steckbüchern, dazu eine Sammlung Vereinigte
Arabische Emirate 1958-1969, dabei auch ein paar Blockausgaben
in meist guter Erhaltung, sicherlich noch einiges zu entdecken. (A)

60,00

Niederländische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6434 1884-1962, kleine Partie auf Stecktafeln mit u.a. Niederlande
Postanweisungsmarken Mi.Nr. 3/5 gestempelt, etwas Curacao,
Niederländisch-Neuguinea mit 10/24 postfrisch und UNTEA 1/19
postfrisch (7 Sätze). (T)

180,00

Niederländisch-Neuguinea - West-Neuguinea (UNTEA)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

82 1963, Dutch New Guinea definitives with opt. ‚UNTEA‘ in type II
(Haarlem) complete set of 19 in blocks oft en from right margins,
mint never hinged, Mi. 1/19 II, € 650,-- +

100,00

Nicaragua - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6544 1890-1960, Album mit über 120 Ganzsachen, davon 15 gebraucht
mit auch Ganzsachenumschlägen und Zusatzfrankaturen sowie

300,00
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Nicaragua - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
im Anhang 55 Briefe mit sehr viel Auslandspost, Einschreiben,
Ersttagsbriefen und Luftpost (A)

Niederländisch-Indien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

129 1826, pre-phila letter from Batavia (today Jakarta) with clear ”DEAL
SHIP LETTER” postmark to London with full content in very good
condition. <br>1826, Vorphila-Brief aus Batavia (heute Jakarta) mit
klarem ”DEAL SHIP LETTER” Stempel nach London mit vollem
Inhalt in sehr gute Erhaltung.

80,00

130 1848, folded letter from The Hague via Marseille to Batavia with rare
Ra2 LANDMAIL / PORT 216 (hs.), Very fine condition <br>1848,
Faltbrief aus Den Haag über Marseille nach Batavia mit seltenem
Ra2 LANDMAIL / PORT 216 (hs.), sehr gute Erhaltung

200,00

131 1900, ”2 ½ and 5 C. numeral” mixed franking on picture postcard
”Tawangplein / Semarang” from BLITAR 18 12 1900 via Maos
and Weltevreden to Singapore and arrival Saigon, fine condition
<br>1900, ”2 ½ und 5 C. Ziffer” als MiF auf AK ”Tawangplein/
Semarang” von BLITAR 18 12 1900 über Maos und Weltevreden
nach Singapur und Ankunft Saigon, gute Erhaltung

80,00

Nordborneo

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

132 1883-1886, two better stamps of North Borneo including the very
rare SG2 cancelled with red bar cancellation, plus SG19 mint
with slightly tropical gum. SG 990,-. <br>1883-1886, zwei seltene
Marken aus Nord Borneo, dabei die sehr seltene SG2 mit roter
Strichentwertung, sowie eine 5 Cents mit leicht tropischem Gummi.
Katalog 990,- GBP.

250,00

Niederlande - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1810 1820, sealed folded letter with two liner FRANCO / LIMITS and
ALMELO (both in red, von der Linden No. 1477 and 106) via
Frankfurt to Würzburg in fine condition. <br>1820, gesiegelter
Faltbrief mit L2 FRANCO / GRENZEN bzw. ALMELO (je in rot,
v.d.Linden Nr. 1477 bzw. 106) über Frankfurt nach Würzburg in
guter Erhaltung

200,00

1811 1822, sealed folded letter with black postmark ALMELO (von der
Linden no. 106, as only known in red!) and two-liner FRANCO /
BORDERS (von der Linden, No. 1477) to Würzburg in very
good condition <br>1822, gesiegelter Faltbrief mit schwarzem L1

220,00
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Niederlande - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
ALMELO (v.d.Linden Nr. 106, da nur in rot bekannt!) und L2
FRANCO / GRENZEN (v.d.L. Nr. 1477) nach Würzburg in sehr guter
Erhaltung

1812 1838, folded letter from the Hague to Amsterdam in good condition,
transported by the express service ”van der Horst” and documented
with a printed sticker, which also confirms the proof of charges
(M) <br>1838, Faltbriefhülle von den Haag nach Amsterdam
in guter Erhaltung, befördert durch den Expressdienst ”van der
Horst” und mit gedrucktem Klebezettel dokumentiert, der auch den
Gebührennachweis bestätigt (M)

100,00

1813 1844, entire written from AMSTERDAM sent via Liverpool ”per
Bland” to Cape Town with superb red oval crown ”PAID SHIP
LETTER LONDON” struck on the front. Attractive item.

110,00

1814 1846, folded letter with blue FRANCO SCHIEDAM 22/8 via
FRANCO HAMBURG to the island Fehmarn / Holstein with taxation
”14 4/5” and transit postmark of the Hamburg city post office on
reverse, expertized by Carl H. Lange, letters to Fehmarn are rare!
<br>1846, Faltbrief mit blauem FRANCO SCHIEDAM 22/8 über
FRANCO HAMBURG nach Insel Fehmarn/Holstein mit hs. Taxe ”14
4/5” und rs. Durchgangsstempel der HH-Stadtpost, gepr. Carl H.
Lange, Briefe nach Fehmarn sind selten!

170,00

Niederlande

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1815 1853, stampless folded letter transported by boat service RYNNEN
STROOMBOOT MATSCHAPEK KAMPEN to Amsterdam in good
condition, rare <br>1853, markenloser Faltbrief befördert mit
Bootsdienst RYNNEN STROOMBOOT MATSCHAPEK KAMPEN
nach Amsterdam in guter Erhaltung, selten

120,00

1816 1898, ”1 Gld. green” horizontal Pair with additional franking on
parcel card from UTRECHT 16 JUL 09 via Emmerich, Hamburg and
Lourenco Marques to Fouriesburg/Oranje free state. The franking
colour-fresh and in very good condition, the card itself with some
creases, otherwise VF condition. Very nice specimen for this very
rare destination with enclosed customs declaration. <br>1898, ”1
Gld. grün” als waag. Paar mit Zusatzfrankatur auf Paketkarte aus
UTRECHT 16 JUL 09 über Emmerich, Hamburg und Lourenco
Marques nach Fouriesburg/Oranjefreistaat. Die Frankatur farbfrisch
und in sehr guter Erhaltung, die Karte rechts drei Faltbüge, sonst
gute Gesamterhaltung. Sehr schönes Belegstück für diese sehr
seltene Destination mit beiliegender Zollinhaltserklärung.

250,00

1817 1907, 3 examples of 1 G, Wilhelmina with additional franking on
parcel card for three parcels from AALTEN to Norway.

90,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 369

Niederlande

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1818 1920, Aufdruckausgabe komplett sauber rundgestempelt in guter
Erhaltung, dazu ein glasklar und zentrisch ”ROTTERDAM”
gestempelter Viererblock der 25 Cent in Rollenzähnung C, Mi. 320,-
+ Euro.

60,00

1819 1984, 70 C. ”ZWEITE DIREKTWAHLEN ZUM EUROPÄISCHEN
PARLAMENT” mit extrem seltener Abart ”zwei Farben (gelb, rot)
fast kpl. fehlend”, tadellos postfrisch. Es handelt sich um ein
seltenes Andruckexemplar mit Bestätigung der PTT und Fotoattest
W. Moeijes! Michel und NVPH UNBEKANNT! R!

160,00

6183 1852-1970, Attraktive und gehaltvolle Sammlung Niederlande ab
Klassik in einem Album und auf Blättern. Die Erstausgaben bereits
mit interessanten Entwertungen wie Franco in blau, Breskens auf
Michel Nummer 2 und andere. Enthalten sind viele gute Sätze bis
hin in die neuere Zeit. Eine Sammlung die viele Wünsche erfüllt. (A)

400,00

6184 1852-1985, teils doppelt in beiden Erhaltungsformen postfrisch/
ungebraucht und gestempelt geführte Sammlung in zwei
Steckbüchern mit besseren Werten und Sätzen. Der Klassikteil
unterschiedlich in der Erhaltung, ab 1900 dann durchweg sauber
gesammelt. Dazu umfangreicher Teil Kolonien mit Curacao,
Niederländische Antillen, Niederländisch-Indien und Surinam mit
ebenfalls sehr viel postfrischem Material, sehr hoher Katalogwert!
(A2)

200,00

6185 1852-1980, Sammlung und Doubletten ab Mi.Nr. 1-2 auf Blättern
und in drei Steckbüchern, dabei viele bessere Satzausgaben der
”1930er” Jahre teils mehrfach. Insgesamt sehr hoher Katalogwert.
(K)

150,00

6186 1852-2002, Lagerbestand ab der Klassik in 2 dicken
Einsteckbüchern mit u.a. einigen mittleren Werten, kompletten
Sätzen, Folienblättern, Dienst- und Portomarken. (A2)

100,00

6187 1867-2000, Doublettenbestand mit vielen hundert Werten in
zwei dickleibigen Steckbüchern, dabei auch diverses postfrisches
Material mit Blocks, Kleinbogen und Markenheftchen, sehr hoher
Katalogwert (A2)

80,00

6188 1928, Olympische Sommerspiele Amsterdam, der komplette Satz
in verschiedengroßen Einheiten, der Höchtwert dabei 10 Mal
vertreten, hoher Michel. (M)

90,00

6189 1820-1963, Sammlung von über 150 Belegen im Briefealbum. Dabei
ca. 60 Briefe und Karten beginnend mit zwei Altbriefen aus 1820 und
1844 sowie drei markenlosen Briefen aus 1857-64. Im Folgenden
Ansichtskarten, Einschreiben, Ersttagsbriefe, Flugpost, ”Himalaya”-
Expeditionsbrief 1961, Maximumkarten, frankierte Paketkarten und
bessere Satzbriefe. Dazu ca. 90 gebrauchte Ganzsachenkarten mit
Doppelkarten und einem Kartenbrief; diverse mit Zusatzfrankaturen.
(A)

350,00
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Niederlande

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6190 1888-1967, Sammlung von 75 Briefen, Karten und Ganzsachen
im Briefealbum. Dabei 54 Stück Mutterland mit sehr viel Luftpost
der ”1940er”-Jahre nach Finnland sowie auch 21 Stück der
”Niederländischen Kolonien” mit Curacao (4), Niederländische
Antillen (2) und Niederländisch-Indien (15, dabei ein Erstflugbeleg
1931 nach Australien) (A)

200,00

Niederlande - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1820 1871, six unused samples of the ”2 ½ C. Postal stationery card
”emblems” in different colours and slightly different design, F/
VF condition of the rarely offered proofs (M) <br>1871, sechs
ungebrauchte Proben der ”2 ½ C. Ganzsachenkarte Wappen”
in unterschiedlichen Farben und leicht abweichender Ausführung,
gute/sehr gute Erhaltung der selten angebotenen Probedrucke (M)

500,00

1821 1876, five unused postal stationeries as rare proofs in
different colors, very fine condition <br>1876, fünf ungebrauchte
Ganzsachen als seltene Probedrucke in unterschiedlichen Farben,
sehr gute Erhaltung

450,00

Neusüdwales

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

167 1850, 2d blueish-grey, large margins very fine used copy. <br>1850,
2 Pence bläulich-grau sehr weite Ränder, sauber entwertetes
Prachtstück.

90,00

168 1850, 2d blue-grey, large margins very fine used copy. <br>1850,
2 Pence blau-grau sehr weite Ränder, sauber entwertetes
Prachtstück.

80,00

169 1867 (ca.), QV 10d. lilac IMPERFORATE PROOF block of four from
upper right corner with plate number (control) '1' on ungummed
watermarked paper (wmk. small numeral '10'), diagonal bends
through upper right corner not affecting the proofs otherwise fine,
scarce block!

200,00

170 1882/1909, three UNDERPAID items incl. mourning cover from
Sydney (16.9.82) via Brindisi to Prussia taxed ms. '80' in blue, cover
from Sydney (15.12.87) via Brindisi to Germany with triangular tax-
marking and ms. blue marking crossed out and sent untaxed and
a wrapper QV ½d. used from Sydney to Germany untaxed but with
boxed marking 'DEF 5/FINE 5 / 10 CENTIMES' on front, minor
blemishes nevertheless an attractive and unusual trio

100,00

171 1901, ”½ P. blue-green”, two values as additional franking on ”1 ½
P. lettercard” from SYDNEY 9 MR 01 to Crefeld in fine condition

80,00
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Neusüdwales

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
<br>1901, ”½ P. blaugrün”, zwei Werte als Zusatzfrankatur auf ”1
½ P. Kartenbrief” von SYDNEY 9 MR 01 nach Crefeld in guter
Erhaltung

Norwegen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1822 1855, 4 Skilling blue with even margins and very clear numeral
canceller 42 Christiania. Rare in this condition. <br>1855, ”4 Sk.
Wappenlöwe”, farbfrischer Wert mit sauberem ”42”, voll- bzw. an
zwei Seiten überrandig, tadelloses Stück der beliebten Marke.

120,00

1823 1893, vier bildhübsche frankierte Litho-AK's (davon drei
Colorkarten) einer Korrespondenz nach Leipzig mit Schilderung der
Reise in das Land der Fjorde aus dem Jahre 1899, sehr gute
Erhaltung. Dazu Mi. 18 als waag. Paar auf Faltbriefhülle nach
Frankreich.

100,00

6192 1855-1985, doppelt geführte postfrisch/ungebrauchte und
gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern und zwei
”Lindner-T”-Vordruckalben und über weite Strecken komplett ab
Mi.Nr. 1 mit Mi.Nr. 2-5 inklusive Mi.Nr. 3-5 (4), Mi.Nr. 38,
Mi.Nr. 67-69, Mi.Nr. 109-15 postfrisch, ”Nordkap I” (Mi.Nr. 159-61)
ungebraucht mit Originalgummierung und gestempelt (2), ”Norske
Legion” (Mi.Nr. 236), Mi.Nr. 237-56, Mi.Nr. 258 postfrisch und
auf Briefstück usw. Auch reichlich Dienst- und Portomarken,
umfangreich Doubletten sowie einige postfrische Viererblocks,
Markenheftchen und FDC`s, Klassik unterschiedlich, ab 1900 dann
sehr sauber, sehr hoher Katalogwert (K)

300,00

6193 1867-2016, gestempelt Sammlung in zwei Steckbüchern und ab
1942 über weite Strecken komplett mit zusätzlich einigen Extras
wie Automatenmarken, selbstklebende Marken usw., dazu zwei
Briefealben und Steckseiten mit Bedarfs- und Erstagsbriefen, sehr
hoher Katalogwert (K)

200,00

6194 1853, (ab ca.) Kleine Prachtsammlung Norwegen mit etlichen
besseren gestempelten Werten in meist guter Erhaltung. Bei den
frühen Werten auch immer wieder ungebrauchte Stücke mit zum
Teil sehr hohem Katalogwert. (M)

160,00

6195 1856-2001, Lagerbestand ab der Klassik in 3 dicken
Einsteckbüchern mit einigen mittleren Werten, einigen hundert
Kronen postgültiger Nominale und Dienstmarken. (A3)

100,00

6196 1941, definitives with opt. 'V' (Victory issue) without watermark in
an investment lot with 350 complete sets of 19 on stockcards,
mint never hinged, Mi. 237/56 Y, € 42.000,-- (Facit 279/97,
ca. SEK 315.000,--) (S) <br>1941, Dauerserien mit Aufdruck
V' (Siegesausgabe) ohne Wasserzeichen in einem Investitionslos

1.000,00
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Norwegen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
mit 350 kompletten 19er-Sätzen auf Steckkarten, postfrisch, Mi.
237/56 Y, € 42.000,-- (Facit 279/97, ca. SEK 315.000,--) (S)

6197 1941, definitives with opt. 'V' (Victory issue) without watermark in a
lot with 80 complete sets of 19 on stockcards, mint never hinged, Mi.
237/56 Y, € 9.600,-- (Facit 279/97, ca. SEK 72.000,--) (T)

250,00

Neue Hebriden

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

197 1908, British postage stamps Fiji Islands 1 Sh. with two-line black
overprint, in perfekt MNH condition. Michel 700,- € for unused! Rare
in mint conditions.

120,00

198 1977, french value definitive issue part set of ten with LOCAL
OVERPRINT of new currency (missing the 25c. and 30c. stamps) in
blocks of six, mint never hinged and very scarce, Mi. € 2.700,-- +

500,00

199 1977, french value definitive issue part set of ten with LOCAL
OVERPRINT of new currency (missing the 25c. and 30c. stamps),
mint never hinged and scarce, Mi. € 450,--

90,00

Neue Hebriden - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

200 1925 edition of postage stamps printed with ”POSTAGE DUE”,
some with brown gum stains. (Yv. TT 6-10) and 1925, postage
stamps of the issue 1925 with overprint ”CHIFFRE TAXE”, mint LH
(Yv. TT 1-5).

120,00

Neuguinea

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

201 1938 (ca.), bird of paradise 5d. deep blue-green single use on airmail
cover with indistinct pmk. addressed to Brisbane with censorstrip
and two different censor markings incl. 'Passed by Censor / T. N.
G. No. 1'

-

Neuseeland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

202 1863, Chalon heads 2d. four imperforate PROOFS in two horizontal
pairs in different shades (black and dark grey) on thick ungummed
paper, one pair signed and with Raybaudi certificate (1987)

50,00

203 1908, New Zealand stamp with vertical overprint ”King Edward
VII country”, unused. <br>1908, Freimarke Neuseelands mit
senkrechtem Aufdruck ”King Edward VII Land”, ungebraucht.

120,00
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Neuseeland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6543 1957/1976, small group with 22 mostly different miniature sheets
(two are duplicated) with some nice thematic issues, mint never
hinged, Mi. ~ € 350,-- (T)

50,00

Neuseeland - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

204 1900/1902, three QV pictorial stat. postcards incl. 1d. green uprated
with ½d. black used from Dunedin to Bari/Italy with picture 'Where
the Maori loves to roam' and 1d. brown with pictures 'Cashel Street
Christchurch' used from Wellington to Otaki and 'Presents for our
boys' used from Timaru to Opuha Point (small corner blemishes)
both with different printed advertisments on reverse, attractive and
unusual trio!

70,00

205 1901 (21.10.), Registered Letter QV 3d. ultramarine (size G) uprated
with QV 2d. violet commercially used from NELSON to Dunedin with
red. registration handstamp and arrival cds. (26.10.) on reverse

60,00

Neufundland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

325 1910, 300th anniversary of the settlement Newfoundland 1 c. - 15
c., until 6 c. complete with ten stamps, unused fine

70,00

326 1911, Tercentenary of Colonization recess printed complete set,
mint hinged, SG. £ 300

70,00

327 1921, Airmail 35 c. scarlet with ovrprint type I, tied by machine cancel
”ST.JOHNS NOV.26” to airmail cover via Halifax to London, cover
vertical folded, otherwise fine, signed

60,00

Neuschottland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

328 1859, Crown and Heraldic Flowers 6d. yellow-green with narrow to
wide margins locally used on cover with barred oval cancel and red
'PAID/10' hs. on front backstamped Amherst (FE18/1859) and St.
Johns/New Brunswick (FE20/1859), slight nicks, signed Calves etc.,
rare and attractive cover!

350,00

329 1860, QV 12½c. black on yellowish paper block of 25 from upper
left corner with imprint, mint never hinged but with partly toned/faulty
gum, scarce block! SG. £ 950 +

100,00

6541 1860, QV 8½c. green (shades) on yellowish paper in an investment
lot with about 1.000 (!) stamps mostly in larger blocks/part sheets
with imprints etc., mostly mint never hinged but with partly toned/
faulty gum nevertheless a very unusual lot! SG. 15, £ 4.000 (T)

200,00
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Neuschottland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6542 1860, QV 12½c. black on yellowish paper in an investment lot with
about 500 stamps incl. many pairs and larger blocks some from
margins with imprints etc., mostly mint never hinged but with partly
toned/faulty gum nevertheless a very unusual lot! SG. 17, £ 19.000
(!) (T)

500,00

Numisbriefe, Numisblätter | Münzen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4544 1997-2017, komplette Sammlung Numisblätter ab Melanchton in
acht sehr gut erhaltenen Spezialalben inkl. Schuber, dabei 17 Blätter
mit 10 DM-Münzen und 87 Blätter mit 10-Euro-Münzen, die sehr gut
erhalten, sehr empfehlenswert. (K2)

800,00

4545 1997-2009, Sammlung der Bund-Numisblätter in vier Alben mit
17 Blättern mit 10,- DM-Sonderprägungen und 30 Blättern
mit 10,- Euro-Sonderprägungen. Alles sehr gepflegt, höchst
empfehlenswert. (K)

300,00

4546 1985-2014, Sammlung von fast 70 deutschen Medaillen- und
Numisbriefen in drei Alben mit u.a. den Medaillenbriefsammlungen
”Die Kanzler und Präsidenten der Bundesrepublik” und
”Die Legenden des Deutschen Sports” sowie etlichen DDR-
Numisbriefen. Zusätzlich ist noch eine Aktie der ”Alphonse Schick
Saar A.G. Saarbrücken” über 1.000,- Franc vom 20. März 1923
enthalten. (K)

70,00

Nachlässe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5001 1920-2008, komplett belassener, sehr gepflegter, hochwertiger
Sammlernachlass meist Deutschland in zwanzig sehr gut
erhaltenen Lindner-T-Alben und ein paar Steckbüchern,
angefangen mit etwas Weimar und 3. Reich meist postfrisch,
dabei zwiemal IAA komplett ** sowie Wappenausgabe komplett **
inkl. Dienst ** und ZD, ein schöner Teil Besetzung II. Weltkrieg
postfrisch mit neben überkompletten Teilen Generalgouvernement
mit Viererblocks und Böhmen und Mähren mit Bogennummern
- hier auch eine postfrische top Theresienstadt-Marke vom
rechten Rand, auch ein schöner Teil Estland und Litauen
postfrisch, weiter eine komplette Sammlung Saarland (ohne
Urdruck) aber mit beiden Blockausgaben postfrisch gepr. Arge,
eine hochwertige Sammlung Alliierte Besetzung mit den Kontrollrat-
Blocks postfrisch und gestempelt, Bauten eng gezähnt komplett
postfrisch, Block 1 postfrisch und gestempelt und Französische
Zone fast komplett postfrisch, dann natürlich eine überkomplette
Sammlung Bundesrepublik 1949-1984 gestempelt und 1949-2008
postfirsch inkl. Posthornsatz mit Attest Schlege BPP und gültiger

2.500,00
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Nachlässe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Nominale, dann Berlin postfrisch in den frühen Jahren komplett inkl.
Block 1 geprüft Schlegel BPP, sowie DDR frühe Jahre inkl. Marks-
Blockausgaben komplett, dazu noch ein paar Steckbücher mit
etwas Europa und DDR, sowie eine Schachtel mit Markenheftchen,
alles sehr ausführlich gesammlet, mit waagerechten Paaren,
Viererblocks etc. zusätzlich, durchweg sehr gute Erhaltung, höchst
empfehlenswert! (K4)

5002 1850-1992, kompletter Nachlass in sechs Bücherkartons mit
Hauptwert bei einer doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt
geführten Sammlung Deutschland 1850-1992 in sechs ”Leuchtturm-
SF”-Vordruckalben sowie in 15 Steckbüchern mit auch Doubletten.
Dabei in allen Bereichen bessere Werte und Sätze, teils in
beiden Erhaltungsformen, bereits ab Altdeutschland mit u.a. einer
ordentlichen Württemberg Mi.Nr. 20 y. Insbesondere aber der
Nachkriegsteil reichhaltig mit u.a. auch Bizone ”52 Werte” komplett
postfrisch mit der alten, guten Signatur ”S.B.” und eventuell
chancenreich. Aber auch Europa in 16 ”SF”-Vordruckalben und
17 Steckbüchern mit sehr viel postfrisch Material ab den ”1960er”
bis in die ”1990er” Jahre, u.a. ”Europa Union” 1956-92 weit
überkomplett tadellos postfrisch mit zusätzlich Mitläufern und
vielen weiteren Extras in alleine neun Vordruckalben. Frankreich
1965-92, Schweiz 1978-92 und Spanien 1962-92 jeweils komplett
postfrisch in sieben ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalben. Auch Spanien
mit u.a. einem besserem Klassikteil. Dazu Übersee in sieben
Büchern, eine tadellos postfrisch Sammlung ”Vögel” in zwei
Steckbüchern und eine Sammlung ”Philatelia Erotica” in einem
Vordruckalbum aus Abo. Insgesamt ein empfehlenswerter Nachlass
mit Steigerungspotential! (K6)

2.000,00

5003 Komplette Sammlungsaufgabe in 14 vollen Bücherkartons
mit Hauptwert Deutschland. Dabei eine doppelt postfrisch/
ungebraucht und gestempelt geführte Sammlung 1850-2015 in 29
Vordruckalben mit doppeltem Blattsatz und vereinzelt besseren
Vorkriegsausgaben, nach 1945 mit u.a. besseren Frühwerten
von Berlin und die Bundesrepublik Deutschland überkomplett
inklusive ”Heuss lumogen und liegend” bis 2015 mit komplettem
Nominalteil. Dazu die Doubletten in 18 Steckbüchern mit den
Ausgaben bis 2017 und auch hier ein sehr hoher Nominalteil
der Bundesrepublik. Auch die Jahrbücher der DDR von 1984
bis 1990 sowie die Jahrbücher der Bundesrepublik Deutschland
1981 bis 2008 sind komplett vorhanden. Dazu gesellen sich eine
doppelt postfrisch und gestempelt geführte Sammlung ”CEPT”
1956-2008 in acht Vordruckalben, Grundstocksammlungen von
Europa in 25 Steckbüchern und von Übersee in 24 Steckbüchern,
eine gute Sammlung ”UPU 1949-74” in zwei Steckbüchern, fünf
Motivsammlungen ”Deutschland” in Vordruckalben aus Abo, die
”DDR Numisbriefe” Nr. 1 bis 10 komplett, etliche Belege mit
u.a. diversen alten Ansichtskarten ”Gruss aus ...” und etwas
elektronisches Zubehör mit u.a. einem ”Signoscope T2” und

2.000,00
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Nachlässe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
einem ”SAFE Perfotronic”. Ein empfehlenswertes Los mit enormen
Katalogwert! (K14)

5004 1945-1990, Gehaltvoller Nachlass Nachkriegsdeutschland
beginnend mit Gemeinschaftsausgaben, dann stark Französische
Zone, mit Rotkreuz Block Baden gestempelt Konstanz, Rheinland
Pfalz 8 Pf Porta Nigra sauberst gestempelt, Bizone kurze und
lange Treppe postfrisch, enge Zähnung postfrisch, Bundesrepublik
postfrisch und gestempelt bis 1977 augenscheinlich komplett
mit unsigniertem Posthorn Satz. Berlin gestempelt ohne Block
1 sowie postfrisch auch augenscheinlich komplett, Block 1
kleine Einschränkungen. SBZ gehaltvoll ohne Thüringen und
Sachsen Blocks sonst aber mit diversen guten Ausgaben, DDR
augenscheinlich auch komplett in gestempelter Erhaltung. Ein
ursprünglicher Posten wie gesammelt in weit überdurchschittlicher
Qualität. (K)

1.750,00

5005 1872-1980, Nachlass Deutschland mit allen Nachkriegsgebieten
vielfach ungebraucht und gestempelt, dabei der Hauptwert bei
einer Deutsches Reich-Sammlung mit allen Blocks, sowie einigen
guten Nachkriegsgebieten. Leider sind hier durch unsachgemässe
Lagerung die postfrischen beziehungsweise ungebrauchten Werte
zum Teil angeklebt. Allerdings haben auch viele Stücke trotzden
überlebt, so dass Geduld bei der Bearbeitung lohnt. Immenser
Katalogwert. (K)

1.200,00

5006 Kompletter Nachlass in sieben Bücherkartons, gefüllt mit 37
Alben (meist Vordruck) und einer Schachtel. Enthalten meist
europäische Ausgabeländer bis ca. 2006/07 inkl. postgültiger
Nominale von Deutschland, Dänemark, Frankreich, Kanalinseln,
Malta, Norwegen, Österreich, Schweden, Schweiz, Spanien und
Vatikan sowie Israel, Japan und UNO. Neben den beachtenswerten
Nominalbeständen finden sich auch einige bessere Erstausgaben
der Nachkriegszeit, Extras wie MH und Folienblätter usw. (K7)

1.000,00

5007 ”Alle Welt”: Kompletter Nachlass in 27 Kartons, überwiegend der
Größe unserer beliebten Bücherkartons, mit hunderttausenden von
Marken überwiegend in Form von Tütenware oder Bündelware,
auch etwas Kiloware, komplette Bögen in diversen Bogenalben,
Steckbücher gut gefüllt sowie einige Belege und andere Extras. Für
den emsigen Sammler mit Zeit scheint hier jeder Fund möglich, aber
auch für den Handel sollte sich mit etwas über 20 Euro pro Karton
doch noch etwas verdienen lassen, FUNDGRUBE! (K27)

750,00

5008 Vier Bücherkartons mit dem philatelistischen Nachlass
eines engagierten Sammlers. Dabei bessere Werte/Ausgaben,
Sammlungen, Teilsammlungen, ”alte Schwarten” u.a. Österreich,
Schweiz (inkl. Nominale), Vatikan, UNO (mit Block 1) und allem, was
er zu Lebzeiten erhaschen konnte. Ein interessanter Bestand aus
Privathand. (K4)

750,00
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Nachlässe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5009 1936-2010 (ca.), komplett belassener Nachlass meist Deutschland
mit einer Teilsammlung Deutsches Reich und einem ordentlichen
Teil Französische Zone in meist postfrischer Erhaltung dabei
Konstanz II, Blocks und diverse auch andere Gebiete, bessere
Reste, inklusive etlichen hundert Euro postgültiger Nominale. (K)

600,00

5010 Kompletter kleiner Nachlass in drei vollen Bücherkartons mit
Sammlungsteilen und Doubletten aus ”Aller Welt” in 17
meist Vordruckalben, acht Steckbüchern sowie lose. Dabei
erwähnenswert Sammlungsteile von Afrika, Bulgarien, Deutschland
ab Altdeutschland, Großbritannien ab ”Penny Black” and
”Penny blue” (Mi.Nr. 1-2), Portugiesische Kolonien und der
Tschechoslowakai. Die Erhaltung ist teils stark unterschiedlich, der
Katalogwert gewaltig und der Posten sehr günstig von uns taxiert!
(K3)

250,00

5011 1873-1998, rappelvoller unberührter Nachlasskarton aus dem
schönen Niedersachsen, darin eine sehr gut bestückte postfrische
Sammlung Insel Man 1958-1989 mit viel postgültiger Nominale,
eine interessante Partie Großbritannien 1873-1984 mit ebenfalls
postgültiger Nominalware, eine Sammlung Bund mit schönem Teil
Französische Zone und Bizone sowie schönem Teil frühe Jahre,
weiter ein Steckbuch AD/DR, zwei Steckbücher alle Welt und ein
Album Briefe, die Qualität ist leicht unterschiedlich, eventuell noch
das ein oder andere zu entdecken. (K)

250,00

5012 1900-1990, Sammlernachlass mit zweibändiger Europa-Sammlung
mit ein paar besseren Werten, einer dreibändigen DDR-Sammlung,
einer alten Kladde ab Deutsches Reich und etwas Russland, die
Qualität ist unterschiedlich. (K)

210,00

5013 1950-1985, (ca.) Nachlass in einem großen Karton, dabei Material
zum Thema Europa, KSZE, Vereinte Nationen, Jahr des Kindes,
zum Teil Lagerschäden, aber sehr viel brauchbares Material
enthalten, zum Teil auch noch postgültig. (K)

200,00

5014 1860-1960, Kleiner Nachlass Alle Welt in 3 Einsteckbüchern,
dabei ein ansprechender Teil China. Vordringlich finden Sie hier
Marken älterer Produktion, die Qualität ist wie üblich sehr stark
unterschiedlich. (A3)

150,00

5015 1860-1990 (ca.), Nachlass in 3 Vordruckalben mit einer
Teilsammlung 3.Reich mit Besetzung 2.Weltkrieg und 2
gestempelten Teilsammlungen von Berlin. Des Weiteren sind
6 Einsteckbücher und einige Stecktafeln mit Dubletten von
u.a. Deutschem Reich ab Brustschilden, Deutscher Besetzung
2.Weltkrieg, Saar und Bund mit Blöcken sowie etwas Schweiz und
Skandinavien enthalten. Der Hauptwert liegt bei Deutschland. (K)

150,00

5016 1872-2001, gepflegter Sammlernachlass in zwei Kartons, dabei
eine Sammlung Bundesrepublik gestempelt und postfrisch ab 1998

100,00
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Nachlässe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
mit einem netten Teil postgültiger Nominalware, eine umfangreiche
Sammlung DDR-FDC ab 1959 und ein bunter Teil Marken aus aller
Welt im Steckbuch, auf selbstgestalteten Seite und in Schachteln,
die Qualität ist leicht unterschiedlich, ein herrlicher Stöber- und
Sortierspaß. (K2)

Norddeutscher Bund - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3214 1868, Wertpaketbegleitbrief mit der sehr hohen
Versicherungssumme von 2.000,- Thalern mit blauem
Zweikreisstempel ”Berlin 9.1.”, mit rotem handschriftlichen
Gewichtsvermerk 1 Pfund 8 Lot welcher nach Hof/Bayern gelaufen
ist. Die Erhaltung weist einige leichte Alterungsspuren sowie einen
waagerechten Bug auf und die Innenseiten kleben teils stärker
zusammen.

70,00

3215 1868, Freimarken 1 Gr in verschiedenen Einheiten auf drei Briefen
nach Warschau, London und Rotterdam, teils geringe Mängel

100,00

3216 1868, 2 und 5 Groschen auf attraktivem Auslands-R-Brief aus
der Huth-Korrespondenz von Bremen nach London, darauf drei
englische R-Stempel, höcht dekorativ, dazu zwei weiter ähnliche R-
Briefe aus gleicher Korrespondent, Registraturbüge, ansonsten gut
erhalten. (M)

100,00

3217 1870, 2 Kr. durchstochen, 3 Kr. und 7 Kr. gezähnt als seltene
3 Faben-Mischfrankatur auf Bahnpost-Pracht-Faltbrief mit K1
”FRANKFURT A/M” nach Paris.

150,00

3218 1870, 3 x 1/3 Gr gelblichgrün (1 mal kl. Eckfehler) und 5 Gr
ockerbraun als MiF auf Faltbrief von AACHEN, 3/2, vs. mit rotem
L1 ”P.D.” und schwarzem ”FRANCA” im Oval, via Transit Lisboa
nach Porto in Portugal. Die 5 Gr Marke mit schwacher Bugspur,
insgesamt gute Bedarfserhaltung. Aussergewöhnliche 6 Groschen
Frankatur!

500,00

3229 1870, ”K.PR.FELD-OBER-POST-AMT” klarer K2 auf dekorativem
Vordruckbrief an Frau Prinzessin Anton Radziwill” in Berlin (FOPA
für das ”Große Hauptquartier”)

50,00

5373 1868-70, doppelt geführte ungebraucht und gestempelt Sammlung
auf ”Lindner-T”-Vordrucktext und dabei das Gebiet zweimal
überkomplett inklusive der Dienstmarken, zusätzlich noch ”Elsass
und Lothringen” überkomplett mit zusätzlich diversen Neudrucken,
Mi. ca. 3.400,- Euro (M)

300,00

5374 1868-1871, umfangreiche Sammlung NDP mit hochwertigem
Markenteil und etlichen Belegen auf diversen Albumseiten, dabei
die sehr seltene Nr. 26 ungebraucht gepr. Blecher BPP, schöne

250,00
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Norddeutscher Bund - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Abstempelungen, Einheiten und diverse Briefstücke, die Erhaltung
ist unterschiedlich. (M)

5375 1868-1871, etwas duplizierte Sammlung NDP auf alten Albumseiten
aus einer Einlieferung aus dem Ausland, dabei ein dreiseitiger Teil
der Okkupationsgebiete, sowie etliche bessere Werte, die Erhaltung
ist unterschiedlich, sehr hoher Michel. (M)

200,00

5376 1868-1871, Feine Sammlung Norddeutscher Postbezirk, dabei viele
sehr ordentliche Stücke der Ausgaben bis einschliesslich Elsass
Lothringen. Eine lohnenswerte Partie. (M)

150,00

5377 1868-1871, Sammlung von 34 Belegen in einem Album mit
u.a. gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen, einem 1
Groschen Ganzsachenausschnitt als Freimarke verwendet, Mi.Nr.
3 als Einzelfrankatur, 2 Belegen mit der gezähnten Hamburger
Stadtpostmarke und Dienstmarkenbelegen. (A)

130,00

5378 1868-1871, attraktives Lot von zwölf meist Auslands-Briefen
des Norddeutschen Bundes, dabei auch eine attraktive
Dreifarbenfrankaturen mit Kreuzermarken und eine mit Hufeisen-
Stempel, sowie zwei Auslands-Einschreiben und DR-Vorläufer in
sammelwürdiger Erhaltung. (T)

120,00

Norddeutscher Bund - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3219 1868, Partie von 7 ungebrauchten Aufbrauchsganzsachen auf
alten Preußen-Ganzsachenumschlägen mit dem seltenen U22B
(1 Groschen rosa auf 3 Sgr. braun) in, bis auf einige zu
vernachlässigende kleine Alterungsspuren, sehr guter Erhaltung
sowie mit u.a. U40, U41 und U42. (M)

200,00

3220 1868, Aufbrauchsganzsachenumschlag 2 Groschen blau auf 2
Silbergroschen blau von Preußen (Preußen U21B) in ungebrauchter
Erhaltung mit einigen leichten Alterungsspuren mit Befund
Mehlmann BPP. Michel ohne Preis.

200,00

3221 1868, Aufbrauchsganzsachenumschlag 1 Groschen rosa auf 1
Silbergroschen rosa von Preußen (Preußen U23B) im Format
148X115 mm mit Rahmenstempel ”Quedlinburg Bahnhof 20.07.”
entwertet in Bedarferhaltung laut Fotoattest Flemming BPP. Michel
ohne Preis.

300,00

5379 1868, Sammlung von 11 ungebrauchten Aufbrauchsganzsachen
auf alten Sachsen-Ganzsachenumschlägen mit etlichen besseren
Stücken wie z.B. U50B, U51B,U52B,U53A, U53B, U57B, U58A,
U58B und U59A. (M)

300,00

5380 1868, Sammlung von 12 gebrauchten Aufbrauchsganzsachen
auf alten Sachsen-Ganzsachenumschlägen mit u.a. U48A mit

240,00
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Norddeutscher Bund - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Beifrankatur der Mi.Nr. 17 als R-Brief gelaufen, U49B, U51A (2
Stück), U52A, U56B, U57A und U57B. (M)

5381 1868, Sammlung von 17 gebrauchten Aufbrauchsganzsachen
auf alten Preußen-Ganzsachenumschlägen mit etlichen besseren
Stücken wie z.B. U31A, U31B, U32, U36, U39, U43, U44 und U47.
(A)

220,00

5382 1868, Sammlung von 3 gebrauchten und 4
ungebrauchten Aufbrauchsganzsachen auf alten Oldenburg-
Ganzsachenumschlägen mit u.a. U15B ungebraucht, U16A
gebraucht und U18 gebraucht. (M)

160,00

5383 1868, Sammlung von 4 gebrauchten und einer
ungebrauchten Aufbrauchsganzsachen auf alten Mecklenburg-
Strelitz-Ganzsachenumschlägen mit U9B gebraucht, U10A
gebraucht, U10B gebraucht, U11A gebraucht und U11B
ungebraucht. (M)

150,00

5384 1868-1870, 3 verschiedene Privatganzsachen zu 1/3 Groschen
grün mit Zudruck ”Angelegenheiten der Victoria National Invaliden
Stiftung”, darunter ein Umschlag im Format 150X126 mm mit
Zudruck in Druckschrift entwertet mit blauem Rahmenstempel
”Berlin Post-EXP 16 9.2.69”. Des Weiteren sind ein Umschlag
im Format 187X121 mm mit Zudruck in Schreibschrift und ein
Umschlag im Format 375X130 mm mit Zudruck in Druckschrift
jeweils mit Federzugentwertung enthalten. (M)

120,00

5385 1868, Sammlung von 2 gebrauchten und 4
ungebrauchten Aufbrauchsganzsachen auf alten Braunschweiger
Ganzsachenumschlägen mit u.a. U3B ungebraucht, U4A gebraucht,
U9A ungebraucht und U6B ungebraucht. (M)

100,00

Norddeutscher Bund - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3222 1864-1870, kleine Partie von vier F-Stempeln auf Briefen,
dabei COELN BAHNHOF rot 1868 auf R-Brief nach Frankreich
(dreiseitig geöffnet), BERLIN grün 1964 R-Brief nach Wohlen (CH),
STRALSUND rot 1870 nach London und HAMBURG N1 rot nach
Stockholm, die Erhaltung ist gut. (M)

120,00

3223 1871, extrem attraktiver R-Brief mit lila F-Stempel von
Chemnitz, lila Stempel Recommandirt, rotem PD-Stempel,
sowie grünen und blauen Nummerierungen sowie schwarzem
Durchgangsstempel PRUSSIA REGISTERED an Rothschild,
London, ein Schmuckstück.

100,00

3224 1870, ”FRANKFURT A. MAIN” roter Franco-K1 glasklar und Taxe
”3” auf komplettem Faltbrief nach Nancy/Frankreich, sehr gute
Erhaltung

50,00
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Norddeutscher Bund - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3225 1868, Paketbegleitdienstbrief aus Magdeburg nach Calbe an der
Saale, abgefertigt mit dem seltenen Hufeisenstempel Magdeburg 13
Juli 1868. Sehr sauber abgeschlagen. Spalink 23.

120,00

3226 1871, ”METZ F 27/4 71” violetter Franco-K1 auf Faltbrief nach
Blamont mit schwarzem Tax-Stpl. ”9” und rotem Rötel ”20”

50,00

Niederlande - Stadtpostmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6191 1985-2014, umfangreiche, tadellos postfrische Sammlung der
”Metropost”, ”Selectpost” und ”Stadspost” in zwei Bänden mit auch
diversen Einheiten bis zu kompletten Bögen, Folienblättern sowie
diversen Ersttagsbriefen, selteneres Angebot (A2)

150,00

Ozeanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6438 postfrisch, ungebrauchte und gestempelte Partie alt bis neu quer
durch die verschiedenen Länder auf Steckkarten in einer Box, dabei
auch etliches asiatisches Material (K)

160,00

Österreich - Flugpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6609 1915-68, reichhaltige Sammlung der Flugpostmarken Mi.Nr. 184,
Mi.Nr. 225-27, Mi.Nr. 425-32, Mi.Nr. 468-87, Mi.Nr. 598-612 sowie
nach 1945 mit insbesondere ”Flugpost Vögel”. Dabei die losen
Marken in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Mi.Nr. 225-27
auch mit zwei postfrischen Viererblocksätzen. Dazu sind 45,
teils hochwertige, Belege enthalten mit u.a. zweimal Mi.Nr. 426
frankiert, ”Flugpost 1925” mit zwei ”Zeppelinbriefen 1931” inklusive
einmal die gute ”3 Schilling” (Mi.Nr. 485) frankiert, ”Flugpost
1935” (Mi.Nr. 598-612) als Satz-Einschreibebrief und ”Flugpost
Vögel” mit u.a. Mi.Nr. 955-56 und Mi.Nr. 968 jeweils auf FDC,
Mi.Nr. 985 als Einzelfrankatur und Mi.Nr. 987 zusammen mit Mi.Nr.
955 auf Auslands-Luftpost-Einschreibe-Nachnahmebrief. Ebenfalls
nach 1945 sind diverse ”UPU”-Adreßzettel enthalten, davon drei
Stück auf Briefen, empfehlenswertes Objekt in durchweg sauberer
Erhaltung (A)

750,00

Österreich - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1824 1808, interessanter Schnörkelbrief von Wachsenstein (heute
Slowenien) nach Laibach mit komplettem Inhalt und Übersetzung
des Anfrage-Teils.

60,00
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Österreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1825 1851, ”Blauer Merkur”, Studienlos von insgesamt zwölf Exemplaren,
dabei allein acht ungebrauchte Werte, davon vier mit Originlagummi

250,00

1826 1851, ”Blauer Merkur in Type I”, äußerst farbfrischer Wert
mit glasklarer Entwertung und allseits weit überrandig, ein
Ausnahmestück, Ferchenbauer 200,--.

60,00

1827 1884, Amtlicher Neudruck der Ausgabe 1858 waagerechtes Paar,
Neudruckbogenprobe. Diese Proben wurden erst vor Kurzem in
Archivbeständen entdeckt und sind nur in kleinen Stückzahlen
bekannt. Sehr gute Erhaltung, entsprechendes Attest Goller BPP.

200,00

1828 1884, Amtlicher Neudruck der Ausgabe 1858 waagerechtes Paar,
Neudruckbogenprobe. Diese Proben wurden erst vor Kurzem in
Archivbeständen entdeckt und sind nur in kleinen Stückzahlen
bekannt. Sehr gute Erhaltung, entsprechendes Attest Goller BPP.

200,00

1829 1884: Freimarke 1860, 2 Kr. als UNGEZÄHNTES waagerechtes
Probedruck-Paar zu dem gesuchten Neudruck von 1884. Schon in
gezähnter Form stellt dieser Neudruck eine große Seltenheit dar,
welche im Ferchenbauer Spezialkatalog mit 5000,- € pro Stück
bewertet wird. Ein ungezähntes Exemplar war bisher überhaupt
nicht bekannt und im Ferchenbauer-Katalog bisher nicht erwähnt.
Das jetzt entdeckte Stück kommt nur ohne Gummierung vor. Aus
dem Archiv ist diese einmalige Rarität jetzt als waagerechtes Paar,
wodurch die eindeutige Garantie für UNGEZÄHNT gewährleistet ist,
in perfekter Qualität lieferbar, Fotoattest Goller BPP

400,00

1830 1884: Freimarkenausgabe 1860, 3-15 Kr. komplett als
UNGEZÄHNTE Probedruck-Paare zu dem gesuchten Neudruck
von 1884. Die Stücke sind nur ohne Gummierung bekannt und im
Ferchenbauer-Katalog auch so als Satz von 4 Werten in Paaren
mit 500,- € notiert. Äußerst selten angebotene Einheiten in perfekter
Qualität, Fotoattest Goller BBP

120,00

1831 1862. 5 Kr rot und 2x 10 kr braun (Marken min. Mgl.) auf etwas
fleckigem Falt-Brief aus Triest über Wien nach Frankreich mit L2
”INSUFFISSIMENT/AFFRANCHIS” und entsprechend taxiert.

120,00

1832 1863 (17.6.), Zeitungsmarke (1.05 Kr.) hellgrau auf kompletter
'Zeitschrift für das Österreichische Notariat No. 24 (V. Jahrgang)
vom 17. Juni 1863' mit Stempel 'ZEITUNGS-EXPED. WIEN', rechts
leicht berührt ansonsten breitrandig

130,00

1833 1884, Amtlicher Neudruck der Ausgabe 1863 waagerechtes Paar,
Neudruckbogenprobe. Diese Proben wurden erst vor kurzem in
Archivbeständen entdeckt und sind nur in kleinen Stückzahlen
bekannt. Sehr gute Erhaltung, entsprechendes Attest Goller.

200,00

1834 1884: Freimarkenausgabe 1863/64, 2-15 Kr. komplett als
UNGEZÄHNTE Probedruck-Paare zu dem gesuchten Neudruck von
1884. Die Stücke sind bisher nur ohne Gummierung bekannt und

100,00
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Österreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
im Ferchenbauer-Katalog auch so als Satz von 5 Werten in Paaren
mit 400,- € notiert. Äußerst selten angebotene Einheiten in perfekter
Qualität, Fotoattest Goller Bpp.

1835 1867, ”5 Kr. grober Druck”, drei Werte vs/rs (einmal
Öffnungstrennung) als portorichtige MeF auf Brief von TASNAD 7/3
(68) neben R1 AJANLOTT nach Kolozsvar in sehr guter Erhaltung.
Dazu Mi. 3 Y a als EF auf Faltbrief von WIEN nach Wiener-Neustadt.

50,00

1836 1867, 25 Kreuzer grober und feiner Bart jeweils im postfrischen 6er-
Block, grober Bart leicht angetrennt, feiner Bart Kurzbefund Goller
BBP.

60,00

1837 1867, 50 Kreuzer Linienzähnung 13, sauber postfrisches Exemplar,
Befund Goller BPP.

80,00

1838 1905, Freimarken: Kaiser Franz Joseph, 1 H - 72 H, 16 Werte
mit unterschiedlichen sogenannten Friedlzähnungen auf private
Bestellung, 72 H mit Knitter, ansonsten in guter Erhaltung.

200,00

1839 1906, Freimarken: Kaiser Franz Joseph, 5 H - 25 H, 9 Werte
mit sogenannter Friedlzähnung auf private Bestellung, dabei auch
Mischzähnungen mit amtlichen Zähnungen.

120,00

1840 1908, ”10 Kr. Regierungsjubiläum auf Tiefdruckpapier”, sauber
gestempelter Wert mit Normalzähnung, Mi. 340,--

90,00

1841 1910, ”80. Geburtstag Kaiser Franz Joseph”, tadellos postfrischer
Satz inkl. der Höchstwerte, diese lediglich 25600 bis 28700 Stck.
Auflage, Mi. 1400,--

250,00

1842 1917, 3 Kreuzer hellkarmin im Breitformat 26 x 29 mm, vollzahniges,
sehr farbfrisches Luxusstück, sauber gestempelt (ANK 205 B).

150,00

1843 1918, ”7 auf 10 Kr. rotbraun”, der Unverausgabte Wert in tadellos
postfrischer Erhaltung, farbfrisch und mit guter Zähnung und
Zentrierung, unsigniert, Auflage lediglich 500 Stck., Mi. 2100,--

500,00

1844 1920, ”5 Kr. Wappen schwarzbraunviolett/schwärzlichlila”, tadellos
postfrischer Wert der seltenen Farbabart, unsigniert, FA Soecknick
VÖB (03/2015), Mi. 800,--

200,00

1845 1925, ”Flugpost” komplett, tadellos postfrisch, Mi. 450,-- 90,00

1846 1927-35, vier Flugbelege in sehr guter Erhaltung, zweimal Salzburg-
Konstanz, einmal Wien-Berlin je aus 1927 sowie Innsbruck-
Altenrhein 1935. Dazu ein frank. Brief ”Helikopterflug Weesen/
Amden” 1974 und neunmal ”Radnetzky”-Gedenkblatt 1975 (ANK
297,--)

80,00

1847 1931, ”Rotary”-Kongreß, tadellos postfrischer Satz, Mi. 650,-- 150,00

1848 1931, ”Kongress von Rotary International”, kompletter
ungebrauchter Satz von 6 Werten mit Erstfalz

80,00
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Österreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1849 1931, ”Rotary”-Kongress komplett mit dreimal SST auf Orts-R-Brief
an bekannte Anschrift, sehr gute Erhaltung, Mi. 360,-- +

80,00

1850 1932, ”Maler”, postfrischer Eckrandsatz (im Rand je Falzrest) in
tadelloser Erhaltung, Mi. 300,-- +

80,00

1851 1932, Wohlfahrt: Österreichische Maler, kompletter postfrisch/
ungebrauchter Satz von 6 Werten.

50,00

1852 1933, ”FIS I”, tadellos postfrisch, Mi. 650,-- 120,00

1853 1933, ”FIS I” je vom Oberrand und mit Tagesstempel BRIXLEGG 17.
II. 33 sowie Zusatzfrankatur auf R-Brief nach Bern mit Nachsendung
nach Arosa (rs. dokumentiert), gute Erhaltung, Mi. 620,-- +

120,00

1854 1933: FIS-Wettkämpfe komplett auf R-Brief mit Tagesstempel aus
Wien nach Berlin. Markenwert bereit 650 €.

130,00

1855 1933, ”WIPA”-Blockeinzelmarke, tadellos postfrisch, Mi. 800,--. 160,00

1856 1934, Baumeister kompletter Satz auf zwei Briefstücken mit
Tagesstempel 'Wien (3.12.34)' sowie Heerführer 1935 kompl. Satz
vom Unterrand auf sechs Briefstücken mit viol. Sonderstempel zum
Tag der Briefmarke 'Wien (1.12.35)', Mi. ca. € 480,-- (ANK. 591/96
+ 617/22, € 420,--)

70,00

1857 1935, Wohlfahrt: Heerführer, kompletter postfrischer Satz (A.N.K.
€210,-).

50,00

1858 1935, Wohlfahrt: Heerführer, kompletter postfrischer Satz (A.N.K.
€210,-).

50,00

1859 1945, III. Wiener Aushilfsausgaben tadellos postfrisch mit Attest
Sturzeis BPP, Mi. 310,- Euro.

60,00

1860 1945, Grazer Aushilfsausgabe komplett postfrisch mit den
Markwerten in der besseren Type I, breiter Aufdruck, mit Befund und
Fotoattest Sturzeis VÖB, Mi. 960,- Euro.

200,00

1861 1945, Freimarken 1 RM bis 5 RM mit Grazer Aufdruck Type I, signiert
Kovar, für 5 RM Fotoattest Kovar, (Mi€800,-).

130,00

1862 1945, Grazer Aushilfsausgabe zu 1 und 5 Reichsmark mit seltenem
Plattenfehler ”gebrochener h-Fuß”, beide Werte sind sign. Sturzeis
VÖB, Michel € 760,- Euro.

150,00

1863 1945, Grazer Aushilfsausgabe, 5 Reichsmark aus der linken
oberen Bogenecke postfrisch mit Falzrest am Oberrand, Fotobefund
Sturzeis, Mi. 300,- + Euro.

80,00

1864 1945, Wiener Aushilfsausgabe: nicht ausgegebene Werte zu 2 RM
mit Plattenfehler ”11. Gitterstab angespitzt” (Feld 1) und 5 RM mit
Plattenfehler ”1. Gitterstab angesetzt” (Feld 6), je im postfrischen
Eckrandpaar links oben mit Normalmarke.

120,00
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Österreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1865 1948, Trachtenserie komplett inkl. Ergänzungswerte sowie der 10
Schilling-Marke in beiden Gummierungs-Typen tadellos postfrisch,
Mi. 410,- Euro.

80,00

1866 1948-1951, Freimarken: Trachten, postfrischer Satz von 27 Werten
ohne Mi.Nr.: 912, 915, 916, 920, 921, 923 und 924.

60,00

1867 1949/1950, Glückliche Kindheit und Volksabstimmung in Kärnten
als postfrische Sätze

50,00

1868 1950 (20.5.), UPU-Adresszettel auf gelben Papier auf Flugpostbrief
von Wien mit So.-Stpl. '100 Jahre österr. Briefmarke' nach New
York/USA mit vs. österr. Zensurstempel, selten!

50,00

1869 1958: Alpine Ski-WM 1958 UNGEZÄHNT. Extrem seltenes
Exemplar , kl. Bug (ANK-Nr. 1048 U/1500,-). Attest Soecknick VÖB.

450,00

1870 1958: 1,50 Shilling ”Muttertag”, ungezähnt. Extrem seltenes
Exemplar in einwandfreier postfrischer Qualität. Attest Soecknick
VÖB.

450,00

6198 1850-1950 Sammlung Österreich ab Klassik, dabei auch der
stumme Stempel von Wien auf einer sehr schön gerandeten 2
Kreuzer der ersten Ausgabe. Viele gute Werte besonders Erste
Republik und Nebengebiete. (A)

350,00

6199 1850-1981, doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt
Sammlung auf Blättern und nach 1945 in drei ”Borek-SF”- und drei
”Leuchtturm-SF”-Vordruckalben sowie ein Binder mit Doubletten,
vieles auch mehrfach gesmmelt inlusive etwas Gebieten, hoher
Katalogwert! (K)

150,00

6200 1850-1955, Sammlung und Doubletten mit vielen hundert Marken
inklusive einer netten Abteilung ”Feldpost” und ”Bosnien und
Herzegowina” in zwei Steckbüchern, hoher Katalogwert (A2)

80,00

6201 1945-1977 (ca.), nahezu komplette Sammlung Österreich */** im
Steckbuch ohne Graz-Markwerte und ohne Renner-Block, n.A.d.E.
Mi. ** über 1.200,- Euro, Falzware blieb unberechnet. (A)

80,00

6202 1850-2005, (ca.) gehaltvolles Lager mit Nebengebieten, Levante gut
besetzt, bis hin in die EURO-Zeit mit einem Teil Nominale. (K2)

850,00

6203 1850-2008, etwas durcheinander zusammengetragene
Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit u.a. diversem älterem
Material ab der Klassik mit u.a. Mi.Nr. 1/2 gestempelt, Feldpost-
und Portomarken, Auslandspostämtern und etwas Bosnien-
Herzegowina. (A2)

160,00

6204 1850-1975, Dublettenpartie in einem kleinen Einsteckbuch deren
Schwerpunkt bei der Klassik und dem Kaiserreich liegt. Enthalten
sind diverse bessere Werte, interessante Stempel und einige
Auslandspostämter. (T)

140,00
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Österreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6205 1850-1930 (ca.), Dubletten- und Tütenposten in einer Schachtel,
dabei reichlich Klassik und ”Back of the book” (K)

130,00

6206 1900-1992, Partie mit einer postfrischen Teilsammlung von 1945 bis
1992 in 2 Michel-Exklusiv-Falzlosalben und mit 3 Einsteckbüchern
mit Dubletten. (K)

130,00

6207 1920-1952, (ab ca.) Partie beginnend mit Erster Republik
Landschaften Groß und Klein FIS, Rotary, Katholiken zum Teil
auch mehrfach, dann gute Nachkriegsausgaben Renner, Vögel etc.
Gehaltvoller Posten, meist in guter postfrischer Qualität. (K)

900,00

6208 1931-1945, hochwertige Partie von drei postfrischen Rücklosen
unserer 8. Auktion, dabei Rotary-Kongress sowie Grazer und
Wiener Aushilfsausgaben jeweils komplett, teils mit Befunden, alles
in sehr guter Erhaltung, bitte unbedingt ansehen, alter Ausruf 500,-
Euro. (T)

300,00

6209 1922-1936, kleiner Posten von nur besseren Sätzen Österreich
vor 1945, dabei Nr. 468-487 **, 598-612 **, sowie gestempelt Nr.
518-523, 545-550, 555A, 557-562 und 623-626, die Erhaltung ist
meist sehr gut, günstig angesetzt. (T)

250,00

6210 1930-80, postfrisch und gestempelter Doublettenbestand auf
großen Steckkarten mit gutem Anteil ”1940er” und ”1950er” Jahre,
Mi.ca. 3.000,- Euro (K)

200,00

6211 1937-53, postfrische und gestempelte Partie auf Stecktafeln mit
u.a. ”Kärnten” (Mi.Nr. 952-54) postfrisch vom Oberrand, ”Flugpost
Vögel” (Mi.Nr. 984-87) postfrisch, ungebraucht mit sauberem
Falzrest (2) und gestempelt (3) mit Überhängen wie dreimal Mi.Nr.
985 und zweimal Mi.Nr. 987, saubere Erhaltung, hoher Katalogwert
(T)

200,00

6212 1945-56, tadellos postfrischer Bestand und die einzelnen Werte
und Sätze bis zu maximal acht Stück vorhanden mit Mi.Nr.
674-92 (3), teils geprüft, Mi.Nr. 767-70 II (6), ”Glückliche
Kindheit” (Mi.Nr. 929-32, sechsmal), ”Kärnten” (Mi.Nr. 952-54,
fünfmal), ”Wiederaufbau” (Mi.Nr. 960-63, fünfmal) und ”Flugpost
Vögel” (Mi.Nr. 984-87, dreimal). Der gesamte Katalogwert addiert
sich auf ca. 9.000,- Euro (A)

1.200,00

6213 1945-55, tadellos postfrischer Bestand auf Steckseiten im Ordner
mit den verschiedenen Ausgaben bis zu zwölfmal, dabei Mi.Nr.
767-70 I (5), Mi.Nr. 767-70 II (12), ”Glückliche Kindheit” Mi.Nr.
929-32 (2), Mi.Nr. 937-40 (4), ”Wiederaufbau” Mi.Nr. 960-63 (7)
usw., Mi. ca. 8.500,- Euro (A)

1.000,00

6214 1945-1953, überwiegend postfrischer Bestand mit diversen
besseren Ausgaben, dabei Trachten postfrisch mit zusätzlichen
Varianten, Vögel postfrisch und gestempelt, Renner auf
Japanpapier **, sowie zwei Tafeln mittlere Werte und ein Bogensatz

300,00
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Österreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
812-821 inkl. Plattenfehler, hoher Michel, durchweg gute bis sehr
gute Erhaltung. (T)

6215 1945-1960, Nachkriegsösterreich ab Aufdrucken jeweils komplett
geprüft, dann Renner, Vögel und Volksabstimmung. (A)

200,00

6216 1857/1897, interessante Sammlung von 22 Postanweisungen und
Paketkarten mit meist verschiedenen Entwertungen, auch von
kleinen Orten sowie 7 Recepissen, dabeu zwei frankierte Stücke.
Weiterhin 1 Ordner mit Dokumenten zwischen 1849/1879 auf
Stempelpapier bzw. mit Stempelmarken. Interessantes Konvolut.
(K)

300,00

6217 1865-70 (ca.), Partie von 44 frankierten Belegen in ganz
überwiegend guter Erhaltung, fast alle als EF mit u.a. interessanten
Stempeln und Versendungsformen (K)

200,00

6218 1896-1948, Sammlung von 90 Ansichtskarten, Briefen und
einigen Ganzsachen im Briefealbum. Dabei der Hauptteil bei den
gelaufenen, vielfach colorierten Ansichtskarten, auch sehr viel
Feldpost aus dem ”1. Weltkrieg” mit Zensuren, etwas ”Post in der
Levante” sowie ”Ostmark”-Belege (A)

200,00

Österreich - Gerichtszustellungsmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1871 34 H. in Zähnung 10 1/2 auf Gerichtsformular mit Dienstsiegel-
Entwertung in guter Bedarfserhaltung (M)

50,00

Österreich - Zeitungsstempelmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1872 1853, ”2 Kr. Doppeladler in Type I bzw. II” je als EF auf kompletter
Zeitung ”Journal des Debats / Politiques et Litteraires” aus 1856
respektive 1857 aus Mailand, gute Erhaltung, Mi. 1200,-- (M)

120,00

1873 1854, Zeitungsstempelmarke 2 Kreuzer grünlichblau
auf kompletter Zeitung ”GAZETTA PIEMONTESE” mit
Zeitungsexpeditionsstempel von Mailand ohne Adresszettel, Marke
rechts angeschnitten. (M)

150,00

1874 1857:2 Kr Type II, entwertet ”J.R. SPEDIZ. GAZZ. MILANO”
auf kompletter Zeitung ”Journal des Débats” aus Paris mit
französischem Gebührenstempel nach Mailand. (M)

80,00

Österreich - Verwendung in Ungarn

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1875 1870, Franz Joseph 5 Kr. rot grober Druck, Einzelfrankatur
auf Faltbriefhülle mit Stempel 'SZIRAK 22/3' innerhalb

50,00
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Österreich - Verwendung in Ungarn

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Ungarns verwendet mit rs. Ankunftsstpl. von Losoncz (25.5.),
Beförderungsspuren und vs. Anhaftungen in den rechten Ecken

Österreich - Schiffspost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1876 1864 ”Trieste/Col Vapore” Schiffspost-L2 als Entwertung auf 15 Kr.
auf Brief über Zara nach Cattaro

50,00

1877 1912, Franz Joseph 10 H. rot auf Ansichtskarte von Triest
nach Turah/Ägypten mit Schiffspost-Stempel Alexandrie-Triest
(24.11.) sowie Durchgangsstempel Alexandria-Cairo T.P.O. und
Alexandria (beide 30.11.) sowie rs. Ankunftsstpl., rs. Abbildung des
Dampfschiffes 'D. HELOUAN' des Österr. Lloyd

70,00

Österreich - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1878 1864. Ganzsachenumschlag 15 kr braun mit 10 kr blau
Zusatzfrankatur aus WIEN nach Paris. Rückseitig Falze und
Nadellöcher.

100,00

1879 1870/1872, fünf Correspondenz-Karten 2 Kr. gelb in teils
unterschiedl. Typen dabei auch jeweils eine Karte mit böhm. bzw.
ital. Vordruck alle mit unterschiedl. Stempeln nach Wien tw. mit vs.
Ankunftsstempel, attraktives Quintett (eine Karte kl. Eckmgl.)

50,00

1880 1883, 2 Kr braun Doppeladler Ganzsachenkarte, vs. mit rotem
Privatzudruck ”Hotel Goldene Sonne Innsbruck”, von BREGENZ,
28.5.88, nach Karlsruhe in Deutschland, tadellose Erhaltung.

50,00

1881 1902, GA-Postkarte 10 Heller rosa von Wien nach Shanghai,
entwertet «WIEN 18.8.02» via Triest (hs.) mit vorderseitigem
Ankunftsstempel «SHANGHAI DEUTSCHE POST 21.9.02» und
«SHANGHAI LOCAL POST». Gute Erhaltung.

100,00

1882 1904, ”6 Kr. orange Privat-GSU mit Firmenzudruck”, mit
Zusatzfrankatur als Orts-R-Brief von WIEN 22.11.04 in sehr guter
Erhaltung

70,00

1883 1908, 35 H ultramarin auf rosa Rohrpostkartenbrief mit SST
KARLSBAD PHILATELISTENTAG, 22.8.09, per Rohrpost mit R1
”Rohrpost Karlsbad”, ohne Text im Ortsverkehr verwendet, tadellose
Erhaltung.

100,00

1884 1908, 45 H olivbraun auf rosa Rohrpostumschlag mit SST
KARLSBAD PHILATELISTENTAG, 22.8.09, per Rohrpost mit R1
”Rohrpost Karlsbad” im Ortsverkehr verwendet, tadellose Erhaltung.

100,00

1885 1908, 25 / 25 H ultramarin auf rosa Rohrpostdoppelkarte mit SST
KARLSBAD PHILATELISTENTAG, 22.8.09, per Rohrpost mit R1

100,00
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Österreich - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
”Rohrpost Karlsbad”, ohne Text im Ortsverkehr verwendet, tadellose
Erhaltung.

Österreich - Privatganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1886 1890, 5 Kr mattrot Franz-Josef Ganzsachenkarte mit privatem
illustrierten Zudruck ”Markenhaus Sigmund Friedl Wien”, tadellos
ungebraucht.

70,00

1887 1902/1911, ”XIV. Dt. Philatelistentag Wien 1902” österr. Privat-
Ganzsachenkarte ungebraucht und ”XXIII. Dt. Philat.-Tag Wien
1911” desgleichen gebraucht

50,00

1888 1935 (ca.), drei Postkarten mit jeweils zwei Wertstempeln '50 Gr.
Flugpost + 5 Gr. Trachten' mit grünem bzw. braunen Vordruck sowie
'30 Gr. Flugpost + 35 Gr. Trachten', sauber ungebraucht und selten!

50,00

Österreich - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1889 1854, ”SEMLIN” (Schnallenstempel), glasklare Entwertung des
seltenen Stempels auf drei farbfrischen und vollrandigen Mi. 5 auf
den Resten eines Briefstückes, tadellose Erhaltung, Müller Nr. 2601

220,00

1890 1863/64, 10 Kr. blau, weit gezähnt mit seltenem
ULTRAMARIENBLAUEM K1 TISCHNOW(ITZ) 6. DEC entwertet.
Goller BPP schreibt in seinem Befund: ... ist mir in dieser
ungewöhnlichen Stempelfarbe noch nicht vorgelegen.”

70,00

1891 1873 2 Kreuzer Correspondenzkarte gestempelt WIEN VELT-
AUSSTELLUNGSPLATZ mit viel Text nach SEEON in Bayern, hier
seltenerer blauer Segmenstempel als Ankunftsstempel.

90,00

1892 1864, ”K. K. FELDPOST No. 1 22/10”, idelaer Abschlag
auf ”15 Kr. hellbraun 1863” mit kleinen Einschränkungen
(Stempeldurchschlag). Bildseitig attraktiver Wert mit zentraler
Entwertung aus dem Dänischen Krieg.

130,00

Österreich - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1893 1874-1910 (ca.), Zusammenstellung von insgesamt 21 Vignetten
bzw. Spendenmarken meist zum Thema Arktisforschung. Dabei
viermal ”Franz-Josephs-Land” inkl. zwei Kehrdrucken, ”Heimkehr
der Nordpolfahrer Weyprecht & Payer”, ”Österr. Flottenverein” sowie
sieben Nachdrucke von Vignetten zum Thema Flugpost

70,00

1894 1916 bzw. 1918, zwei vorgedruckte Belege ”Präsident bzw.
Präsidium des Abgeordnetenhauses” von Salzburg nach Opcina b.

60,00
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Österreich - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Triest mit Neben-L3 ”PORTOFREI auf Grund des Gesetzes vom...”,
sehr gute Erhaltung

1895 1946: Österreichische Lagerpost Tarp, Portofreiheitsmarke Type I,
ungezähnt mit dänischer Zusatzfrankatur portorichtig auf R-Brief
innerhalb Dänemarks mit Ankunftsstempel und österreichischer
Lager-Zensur. Sehr seltener Beleg.

100,00

1896 1949, 40 g - 1 S ”75 Jahre Weltpostverein” UPU-Adresszettel auf je
2 Flugpostbriefen mit Sonderstempel und Zensur nach New York

90,00

Österreich - Lombardei und Venetien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1897 1850, ”5 C. zitronengelb”, farbfrischer Wert mit allseits vollen/breiten
Rändern und klarer Entwertung ROVIGO 8. AGO. Die seltene Marke
befindet sich in tadelloser Erhaltung ohne Reparatur, ist gepr. Dr.
Ferchenbauer und FA Dr. Avi, Ferchenbauer 1850,--.

300,00

1898 1850, ”10 C. Handpapier”, drei Werte als MeF auf schönem
Faltbrief von VALDAGNO 18/2 (1856) nach Venedig in sehr guter
Erhaltung. Die farbfrische Frankatur haftet ursprünglich, ein Wert
ist rechts unten minimal angeschnitten, sonst voll/breitrandig, der
Beleg befindet sich in sehr guter Gesamterhaltung, FA Dr. Avi,
Sassone 2250,--.

400,00

1899 1850, ”15 C. zinnoberrot auf geripptem Papier”, farbfrischer Wert
mit teils Randlinienschnitt und deutlich erkennbarer Papierrippung.
Klarer VENEZIA 1. AUG, übergehend auf Briefstück in tadelloser
Erhaltung, FA Dr. Avi, Sassone 1450,-- +

100,00

1900 1884: Freimarkenausgabe 1858, 2-15 So. komplett als
UNGEZÄHNTE waagerechte Probedruck-Paare zu dem gesuchten
Neudruck von 1884. Die Stücke sind nur ohne Gummierung bekannt
und im Ferchenbauer-Katalog auch so als Satz von 6 Werten in
Paaren mit 950,- € notiert. Äußerst selten angebotene Einheiten in
perfekter Qualität, Fotoattest Goller BPP.

250,00

1901 1859, L2 CHIAVENNA 3 SET, auf Brief mit 20 centesimi Sardinien
(Saa. N.15B), allseits voll- bis breitrandig, waag. Bug unauffällig,
seltener Stempel, Sass. 10p. = 2500 Euro. Fotoattest Dr. Avi SBPV

150,00

1902 1859, GALLARATE, klarer Ekr auf Prachtbrief mit waag. Paar
Sardinien 20c. blau, nur links etwas knapp, Leimspuren am
Unterrand der rechten Marke. Sass. 8p. = 1100 Euro

100,00

1903 1859, MAGENTA 26/12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 20
centesimi Sardinien, sehr selten, Sass. 13p. = 2750 Euro, Fotoattest
Dr. Avi

150,00
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Österreich - Lombardei und Venetien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1904 1859, ”2 und 3 So. in Type II” als Einfachbunte auf Faltbrief von
VENEZIA 20/4 in guter Bedarfserhaltung, die Frankatur vollzähnig,
Sassone 1125,--

100,00

1905 1862, ”3 So. grün”, farbfrischer Wert mit vollem Originalgummi mit
Falz und allseits vollständiger Zähnung, mehrfach gepr. und FA
Sorani, Sassone 2000,--.

200,00

1906 1858, ”5 So. rot in Type I”, ungebrauchter Wert mit hervorragender
Zentrierung und Originalgummi mit Falzspuren, tadellos, gepr. E.
Diena und FA Dr. Avi, Sassone 4000,--

200,00

1907 SESTO CALENDE 17 ..., sauberer Abschlag des seltenen L2 auf
tadelloser Mi. 9 II, FA Dr. Avi, Sassone für Briefstück 2750,--

100,00

1908 1858, ”10 So. braun in Type I”, ungebrauchter Wert mit vollständiger
Zähnung und vollem Originalgummi mit Falzrest, mehrfach gepr.
und FA Raybaudi, Sassone 2000,--.

100,00

1909 1859, ”15 So. blau in Type II”, farbfrischer Wert mit vollständiger
Zähnung, ungebraucht mit Neugummi aus ”alter Zeit”, FA Raybaudi,
Sassone 2750,--.

250,00

1910 1884: Freimarkenausgabe 1861, 2-15 So. komplett als
UNGEZÄHNTE waagerechte Probedruck-Paare zu dem gesuchten
Neudruck von 1884. Die Stücke sind nur ohne Gummierung bekannt
und im Ferchenbauer-Katalog auch so als Satz von 5 Werten in
Paaren mit 850,- € notiert. Äußerst selten angebotene Einheiten in
perfekter Qualität, Fotoattest GollerBPP.

240,00

1911 1863, ”3 So. grün mit enger Zähnung”, farbfrischer und vollzähniger
Wert mit Neugummi, tadellos, FA Raybaudi, Sassone 1875,--.

150,00

1912 1863, ”2 So. grün (zweimal) und 10 So. blau” als Einfachbunte MiF
auf Faltbrief von VERONA 9/3 (1864) nach Mailand in sehr guter
Erhaltung, Sassone 1300,--.

100,00

1913 1863, ”3 So. grün Ganzsachenumschlag”, nicht ganz vollständiger
Umschlag als seltene R-Ortsverwendung VERONA 6/5, trotz der
kleinen Einschränkungen ein seltener und guter Beleg, FA Dr. Avi,
Sassone 2600,--.

150,00

Österreich - Lombardei und Venetien - Zeitungsmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1914 1851, ”(3 C.) Blauer Merkur in Type I”, farbfrischer Wert mit
klarem MILANO 9 DIC (1852) auf ”...Gazetta Ufficiale” in sehr
guter Erhaltung, die Frankatur links mit Randlinienschnitt, sonst
voll/überrandig und original haftend, gepr. mit FA Oliva, Sassone
1200,--, für die frische des Stückes sollte man allerdings einen
Aufschlag berücksichtigen.

100,00
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Österreich - Lombardei und Venetien - Zeitungsmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1915 1851, ”(3 C.) blauer Merkur”, farbfrischer, allseits vollrandiger Wert
mit sauberer Entwertung, gepr. und FA Chiavarello, Sassone 500,--.

50,00

1916 1858, ”(1,05 So.) blau”, allseits vollrandiger Wert mit Originalgummi
und Falzrest in tadelloser Erhaltung, farbfrisch, mehrfach gepr. und
FA Chiavarello, Sassone 4000,--.

150,00

Österreich - Lombardei und Venetien - Zeitungsstempelmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1917 1858, ”1 Kr. schwarz”, farbfrischer Wert mit Finanzstempel
”VERONA” auf Briefstück, links angeschnitten und rechts teils
Lupenrand, sonst voll/breitrandig, ansehnliches Exemplar der
seltenen Marke

350,00

1918 1859, ”2 Kr. rot”, farbfrischer Wert mit Originalgummi mit Falzrest,
links gering Lupenrand, sonst vollrandig, tadellos, FA Raybaudi,
Sassone 1750,--.

150,00

1919 1858, ”4 Kr. rot”, farbfrischer Wert mit Teilstempel, links minimal
tangiert, sonst voll/breitrandig, sehr schönes Stück der seltenen
Marke mit FA Dr. Ferchenbauer, Mi. 3200,--

600,00

Österreich - Lombardei und Venetien - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1920 BERGAMO: 1850, 30 Cent. braun dreiseitig voll- bis breitrandig
(linke untere Ecke tangiert) auf Faltbriefhülle mit Stempel
'BERGAMO 7/12' nach Arzignano mit rs. schwachen Ankunftsstpl.,
starke Büge und rs. Mängel

70,00

1921 FELDPOST No. 3 27/5, glasklarer Abschlag auf farbfrischer ”30 C.
braun” mit allseits vollen/breiten Rändern, tadellos, FA Dr. Avi

150,00

Österreichische Post auf Kreta

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1922 1904, Freimarken 10 C von Österreich mit Lackstreifen und Aufdruck
im postfrischen Viererblock, (Mi€700,-.).

100,00

Österreichische Post in der Levante

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1923 1841-1856, Österreichischer Lloyd in Ankona, drei dekorative Briefe
mit diversen Stempeln nach Griechenland. Seltenes Ensemble.

200,00

1924 1851, seltener Brief aus Saloniki 27. November via Basel nach Lyon.
Der Brief wurde in Semlin desinfiziert und erreichte Wien am 8.

150,00
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Österreichische Post in der Levante

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Dezember und kam am 16 Dezember in Lyon an. Seltener Stempel
der Levante mit Desinfektion. Ein Leckerbissen. (M)

1925 1899, Ansichtskarte von Castelnuovo nach Paris, vorderseitig
frankiert mit 10 H. karmin und entwertet mit rotem K1 «THETIS
OE.LLOYD 4 2 07» (Tchil 198). Sehr seltene rote Entwertung!

120,00

6219 1867-1914, Bestand im Steckbuch inklusive Portomarken und der
korrespondierenden Ausgaben des Kaiserreiches, dabei Stempel,
Zähnungen usw. (A)

80,00

Österreichisch-Ungarische Feldpost - Allgemeine Ausgabe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1926 1915, ”Diagonalaufdruck auf Bosnien und Franz Joseph”, sauber
gestempelte Sätze, Pracht/tadellos, Mi. 620,--

110,00

1927 1915, Freimarken von Bosnien mit Überdruck, 4 postfrische Werte,
”echt und einwandfrei”, Fotoattest Soecknick BPP, (Mi€490,-).

120,00

1928 1915, Freimarken Franz Joseph kompletter Satz 1 H. bis 10 Kr.
UNGEZÄHNT und in Farben anderer Wertstufen, ungebraucht ohne
Gummi wie verausgabt, dekorativ und selten! (ANK. 22/48 Probe)

60,00

1929 1917 (12.12.), Postkarte 8 H. mit 25 H. Zusatzfrankatur (Franz
Joseph 3 H., 10 H. und 12 H.) als Einschreiben mit Stempel
'K.u.K. Etappenpostamt WOLBROM und zugehörigen R-Zettel nach
Katharein/Troppau mit roten Zweizeiler 'ZENSURIERT / K.u.K.
Militräzensur...', dekorativ und selten

80,00

Österreichisch-Ungarische Feldpost - Italien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1930 ORTSPOST: komplette Serie von insgesamt 72 Werten Ampezzo
bis Udine in tadellos ungebrauchter Erhaltung, wie verausgabt, Mi.
1100,--

300,00

Österreichisch-Ungarische Feldpost - Montenegro

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1931 1918, ”10 und 15 H. mit kopfstehendem Aufdruck”, tadellos
postfrische Werte, unsigniert, Mi. 375,--

120,00

1932 1918, ” 10 und 15 H. als Probedrucke mit normalem bzw.
kopfstehendem Aufdruck in rot bzw. blau”, tadellos postfrische
Werte, unsigniert, Mi. 660,--

170,00
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Österreichisch-Ungarische Feldpost - Rumänien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1933 1918, ”20 Bani auf 20 H. Unverausgabte”, tadellos postfrischer
Viererblock, unsigniert, Mi. 800,--

200,00

Ostrumelien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1934 1885, 5 pa. violet with blue lion overprint on postcard formular
card tied by mute barred mark and ”HADJI ELLES 23/9/85” cds.
alongside, shortened on two sides and flaw on top, repaired creases
at bottom left and top right, fine and scarce, certificate Dr. Wallner
1955

100,00

Obersenegal-Niger

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

278 1914, stamp booklet with 20x 25 C. camel rider mint never hinged,
usual age patina, otherwise in good condition, very rare!

300,00

Obock

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

279 1901. Printed dinner menu (with stains) headed 'Compagnie des
Messageries Maritimes' from the paquebot ”lndus” addressed to
Belgium bearing Obock Yvert 54b, 10c black and blue (bisect) tied
by Djibout/Cote des Somalis date stamp with Bruxelles arrival on
reverse. Very scarce usage paying the 5c printed matter rate.

100,00

Ostafrikanische Gemeinschaft

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

280 1937. Envelope addressed to New Zealand bearing Kenya Uganda
SG 113, 15c black and carmine tied by Bombo date stamp routed
via Kampala, underpaid with circular 'To Pay/ Double Deficient
Postage/1d' in red on face and bearing New Zealand bearing
postage due SG D38, 1d carmine and yellow-green tied by Gore
receiver. Very nice item of underpaid mail from British East Africa.

110,00

6545 1939/1945, KENIA, UGANDA, TANGANYIKA, 25 covers with
different foreign destinations including ”Value declared” letter,
censors, registered letters etc. Please view carefully. (T)

300,00

Oranjefreistaat

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

287 1897, Orange Tree 1s. brown block of nine with part of right margin,
mint never hinged with some creases, scarce block, SG. £ 288 ++

100,00
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Oranjefreistaat

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

288 1901. Registered Orange Free State postal stationery card 'V.R.I.
½d surcharge upgraded with British Occupation SG 101, ½d on ½d
orange, SG 102, 1d on 1d violet, SG 103, 2d on 2d purple, SG 106,
3d on 3d ultramarine, SG 109, 6d on 6d blue, SG 110, 1s on 1s
brown, SG 133, ½d green and SG 135, 2½d ultramarine tied by
Winburg/O.R.C. date stamp with hand-struck 'R' with 'Passed Press
Censor' cachet in red and 'N.P.R.' hand-stamp in blue, addressed to
Bulawayo with arrival on reverse. Attractive franking.

100,00

Österreich | Europa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4530 1955-1975, umfangreiche Sammlung Silbermünzen von Österreich
nur 2. Republik. Meist Sonderprägungen aber auch einige
Umlaufmünzen aus Silber. (A)

350,00

Oldenburg - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5320 1850-1871, reichhaltiger Posten von meist Oldenburg-
Ganzsachenumschlägen, diverse Typen, gelaufen und ungelaufen,
sowie ein paar frankierte Briefe, weiter ein schöner NDP-
Paketbegleitbrief sowie ein paar weitere Belege, die Erhalrtung ist
meist gut, tolle Stempelvielfalt! (T)

240,00

5321 1861-1864, Sammlung von 9 ungebrauchten
Ganzsachenumschlägen auf selbstgestalteten Seiten mit einigen
besseren Stücken wie z.B. U1A, U2B, U3B, U7A und U8B. (M)

170,00

5322 1861-1864, Sammlung von 5 gebrauchten Ganzsachenumschlägen
mit U2A, U4A, U6A, U7A und U12. (M)

150,00

Oldenburg - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3108 1859, 3 Gr. schwarz auf mittelgraugelb, allseits noch vollrandiges
Stück, sauber entwertet mit blauem Rahmenstempel, signiert
Pfenninger/ Engel, (Mi€750,-).

100,00

3109 1859, 3 Groschen schwarz auf gelb hervorragend gerandetes
Prachtstück auf kleinem Briefstück sauber entwertet Varel in blau.
Altsigniert Richter, Rohr und Köhler.

220,00

3110 1861, 1/3 Gr. blaugrün, ungezähnt mit engen bis guten Rändern,
entwertet mit blauem Doppelkreisstempel ”OLDENBU(RG) 27 3”,
signiert Bühler und Sellschopp, Fotoattest BPSB, Mi€ 1.000,-.

180,00
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Oldenburg - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3111 1861, Wappenausgabe ½ Groschen, sauber ungebrauchtes Stück
mit Originalgummierung, voll- bis breitrandig und farbfrisch, Mi. 550,-
Euro.

150,00

3112 1861, zwei Groschen Hannover Sperati-Fälschung ohne
Gummierung, rückseitig entsprechende Kennzeichnung, vollrandig
in guter Erhaltung.

80,00

3113 1861, 3 Groschen gelb, tolles Prachtstück vom rechten Rand fast
'gesichtsfrei' entwertet Oldenburg. Rückseitig kleiner Tintenspiegel,
welcher keinen Mangel darstellt.

220,00

3114 1861, 3 Gr. graugelb, farbfrisch und allseits breitrandiges Kabinett-
Stück mit blauem K2 „(OLDEN)BURG 6/4”, signiert Kauert BPP, (Mi
€550,-).

130,00

3115 1887, 1/3 Gr. gelblichgrün, gestempelt, oben ca. 1,5 mm Einriß,
deshalb höher signiert Brettl BPP, seltene Marke!

150,00

5319 1852-62, Sammlung auf ”Linder-T”-Vordrucktext in üblich
unterschiedlicher Erhaltung mit u.a. Mi.Nr. 2-4 inklusive zwei Stück
Mi.Nr. 3 und Mi.Nr. 11-13, Mi. ca. 2.000,- Euro (M)

150,00

Oldenburg - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3116 1859, VAREL 11/1 (blauer Ra2), klar auf taxiertem Faltbrief nach
Bordeaux in sehr guter Erhaltung

80,00

Österreich - Nebengebiete

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6220 1850-1950, Sammlung im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit
”Lombardei-Venetien” ab Mi.Nr. 2, ”Post auf Kreta”, ”Post in
der Levante”, ”Bosnien und Herzegowina” und ”Österreichische
Feldpost” mit diversen mittleren Werten und Sätzen, dazu ein
Sammlungsteil Österreich ”Portomarken” 1893-1950, sehr hoher
Katalogwert (A)

250,00

Polen - Lokalausgaben 1915/19

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6226 Extensive stock in all conditions incl. the areas Luboml (here
also with complete sheets), Przedborz, Sosnowice and Zawiercie
in each case more than complete as well as also many city
post Warsaw and Zarki with several characteristics and some
values competently expertised Jungjohann BPP. The catalogue
value amounts to more than 10.000,- Eurso, whilst much remained
uncalculated. (A) <br>Reichhaltiger Bestand in allen Erhaltungen

1.000,00
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Polen - Lokalausgaben 1915/19

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
mit u.a. den Gebieten Luboml (hier auch komplette Schalterbögen),
Przedborz, Sosnowice und Zawiercie jeweils überkomplett sowie
auch reichlich Stadtpost Warschau und Zarki, dabei auch etliche
Besonderheiten und einiges bereits kompetent geprüft Jungjohann
BPP. Der Katalogwert beläuft sich auf weit über 10.000,- Euro,
wobei vieles unberechnet blieb (A)

Portugal - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6227 1693-1861, fantastic collection of 37 pre-phila letters from and
to Portugal, with a variety of stamps and destinations, all well
preserved and described in detail on album pages from the Fred
Goatcher collection (K) <br>1693-1861, fantastische Sammlung von
37 Vorphila-Briefen von und nach Portugal, dabei eine Vielfalt an
Stempeln und Destinationen, alles durchweg gut erhalteun und
detailliert beschrieben auf Albumseiten aus der Fred-Goatcher-
Sammlung. (K)

800,00

Portugiesische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6435 1870-1900, (approx.) untouched collection of Portuguese colonies
on old album pages, thereby mainly uses of demand of the areas
Macau, Portuguese India, Timor. Great lot. (M) <br>1870-1900,
(ca.) ursprüngliche Sammlung Portugiesische Kolonien auf alten
Albumseiten, dabei vorwiegend Bedarfsverwendungen der Gebiete
Macau, Portugiesisch Indien, Timor. (M)

300,00

Papua Neuguinea

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6548 1984, Bird of paradise definitive 5k. ‚Paradisaea raggiana' in a lot
with about 125 stamps mostly in larger blocks, mint never hinged,
Mi. 478, € 1.875,-- (T)

150,00

Penrhyn

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6550 1975, definitives complete set of two $2 Penrhyn atoll and $5 Map
of Oceania in a lot with 160 sets mostly in complete (folded) sheets,
mint never hinged, Mi. 64/65, € 3.520,-- (T)

250,00

6551 1984, Ship definitives the three key values $3 ’Mermerus‘, $5 ‚Cutty
Sark‘ and $9.60 ‚Resolution and Discovery‘ in a lot with 165 stamps
each mostly in complete (folded) sheets, mint never hinged, Mi.
385/87, € 5.280,-- (T)

300,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 398

Penrhyn

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6552 1985, 200th birthday of Audubon set of four with BIRD paintings in a
lot with 250 sets mostly in part sheets, mint never hinged, Mi. 414/17,
€ 4.250,-- + (T)

400,00

6553 1986, Christmas complete set of three with different Rembrandt
copperplate engravings in a lot with about 1.000 (!) sets mostly in
complete (folded) sheets, mint never hinged, Mi. 452/54, € 14.000,--
(S)

700,00

6554 1987, Christmas miniature sheet with three different Raffael
paintings (The Garvagh madonna, The Alba madonna and The
madonna of the fish) in a lot with 200 miniature sheets, mint never
hinged, Mi. Bl. 78, € 3.600,-- (T)

250,00

6555 1990, 90th birthday of Queen Mum $2.25 in a lot with about 1.200
stamps mostly in complete sheets, mint never hinged, Mi. 510, €
4.800,-- (T)

400,00

6556 1990, 90th birthday of Queen Mum miniature sheet $7.50 in a lot
with about 200 miniature sheets, mint never hinged, Mi. Bl. 84, €
3.400,-- (T)

300,00

Penrhyn - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6557 1978, Silver Jubilee QEII set of two $1 and $2 with opt. ‚O.H.M.S.‘
in a lot with 34 sheetlet sets of four (= 136 sets), mint never hinged,
Mi. D 16/17 KB, € 1.224,-- (T)

100,00

Palästina

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

133 1908, Türkish 10 Pa on photo-illustrated envelope ”Altenhaus
Moschab Sekenim” (vert. folded) tied by ”JERUSALLEME QUART
ISRAELI.. 23.3.08” sent by ”Imprime” to Kuhlsheim, Germany.

90,00

134 1922, plate block of six from the left bottom corner with plate number
1 plus two further blocks of four from the top margin also plate 1 of
SG 71 and 72 respectively. Some stamps with hinge remainders,
majority unmounted mint, with hinge remainders in margin.
Attractive. <br>1922, Sechserblock 3 Milliemes mit Plattennummer
1 sowie zwei weitere Viererblocks mit Plattennummer im Oberrand.
Seltenes attraktives Angebot.

100,00

135 1927 (ca.), Rachel's Tomb 3m. in an imperforate horizontal PROOF
PAIR in black from right margin on ungummed thin paper, small
creases but looks very attractive

50,00

6546 1918-1939, Specialised lot Palestine in one album plus various
glassines with mint, unmounted mint and used stamps. Multitude

380,00
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Palästina

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
of overprints and postmarks, many high values as well as paper
and overprint varieties and postage dues. An small number of
covers and cards is also included. Very fine lot. (K) <br>1918-1939,
Spezialsammlung Palestina in einem aus England stammeden
Album plus diversen Werten in Tüten und auf Steckkarten. Prachtlot
in solchen Mengen selten angeboten. (K)

6547 1921-47, collection of eight registered letters (one express) incl. rare
postmarks BIR-ZEIT and EL MAJDAL, further four further covers
with additional postal services and a small group of stamp including
varieties (M) <br>1921-47, Sammlung von acht R-Briefen (davon
einmal zusätzlich Express) mit u.a. seltenem Stempel BIR-ZEIT und
EL MAJDAL, ferner vier weitere Belege mit Zusatzleistungen und
ein Markenlot u.a. mit Abarten (M)

280,00

Philippinen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

136 1921, Comercial envelope bearing 10 C blue with American Postal
Machine Company Manila P.I. 1921 Type A 38 slogan flag cancel
”MAGALLANES CARNIVAL MANILA PHILIPPINES JAN 29 - FEB
6 1921” sent on Feb. 3th to Bavaria, a rare slogan flag cancellation
on letter.

180,00

137 1985, Olympic Summer games Montreal 15 on 10s. with additional
opt. in gold (normal) and black '45th ANNIVERSARY GIRL SCOUT
CHARTER' (INVERTED and misplaced) complete set of three in
blocks of four from lower margin, mint never hinged and scarce!

90,00

6559 1976, Block 9 a und b, ”200 Jahre Unabhängigkeit der Vereinigten
Staaten von Amerika”, Aufdruck rot und schwarz. Jeweils 1.000
Blocks meist gestempelt, einige auch postfrisch, Mi. ca. 12.000,-
Euro (K)

500,00

Portugiesisch-Indien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

138 1935-1937, two registered covers from Nova Goa to Munich,
Germany as 1) 1935 printed envelopes (incl. airplane on back)
franked 1933 1½t. and 3t. with 'NOVA-GOA' reg. label in black on
yellow, and 2) 1937 cover bearing 1933 2t. and 2½t. and 'Nova Goa'
reg. label in black on yellow-buff, both with Munich railway arrival
datestamp on back.

90,00
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Polen - Russische Periode

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1935 1859, cover from Ko#o to Claret/France, red c.d.s. ”Ko#o 17 /4” (date
strengthened by ms.), endorsed ”par Posen, Berlin, Montpellier”,
several markings e.g. ”Prussian ”AUS RUSSLAND” on front, 5
transit and arrival marks on reverse 17.4. S#upca, 18.4. Berlin, 20.4.
Paris, 21.4. Montpellier and 22.4. Les Matelles, some unobstrusive
toning, attractive entire!

80,00

1936 1865, 1 kop. black yellow, 3 kop. black green and 10 kop. blue brown
on piece used in Poland, tied by clear black boxed ”1”, fine and
scarce

80,00

1937 1873, letter from Kolo to Osterode Germany, franked ten Kopeks
neatly cancelled with circular numeral 223 Kolo. Rare double circle
'Aus Polen per Posen'. The letter was roughly opened and is now
open on three sides and is firmly mounted. A picture of the Kolo
postoffice is also included in this lot. (M) <br>1873, Brief von Kolo
nach Osterode, frankiert mit zehn Kopeken. Die Marke ist sauber
gestempelt mit dem Nummernstempel 223 Kolo. Nebengesetzt ist
ein seltener Transitstempel 'Aus Polen per Posen'. Der Brief wurde
etwas lieblos aufgerissen und ist jetzt fest auf einer Unterlage
montiert. Dazu eine Ansichtskarte vom Postamt von Kolo. (M)

120,00

1938 1878, sauberer R-Brief aus Warschau , frankiert mit 32 Kopeken mit
klarem Vierringstempel und frühem deutschen blanko-R-Zettel nach
Königsberg. (M)

150,00

1939 1901-1907, four postal money orders (one transmitted by telegraph)
and an early letter of the russian period, mostly with very attractive
frankings, rarely offered. (T) <br>1901-1907, fünf interessante
Belege der russischen Periode, dabei vier Geldanweisungen, eine
davon telegraphisch, mit meist sehr attraktiven Frankaturen, selten
angeboten. (T)

200,00

Polen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1940 1921, RD CROSS, four values complete on bankletter value ”2000,-
Mk” from GRODNO to Bialystok.

60,00

1941 1944. Registered Great Britain postal stationery envelope 3d green
addressed to Egypt cancelled by 'Poczta Polowa 131' skeleton with
framed hand-struck 'R/Poczta Polowa 131' with circular bilingual
'Examined by Censor/52' in violet and ‘Polish Army Unit 104' transit
on reverse with arrival 'Base Post Office' date stamp with 'Deputy
Chief Field Censor' censor cachet and Alexandria arrival. Rare item
from Polish Military Unit 131 in Mozambique.

110,00

1942 1991, 1500 Zl., SCHLACHT BEI LIEGNITZ mit extrem seltener
Abart ”rote Farbe komplett fehlend” (u.a. Wertziffer), tadellos
postfrisch! Eine besonders interessante Abart, da diese Marke wie

240,00
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Polen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
die BUNDESREPUBLIK D. Paralellausgabe (Mi.-Nr. 1511) in der
Bundesdruckerei gedruckt wurde und hier auch eine identische
Abart existiert (Mi. 1511 F), die schon mit 1000.- ME notiert wird und
es sich um eine EUROPA-MITLÄUFER-AUSGABE handelt! Michel
bisher volkommen unbekannt! RR!

6221 1860-1977, fantastic collection Poland in five albums and a
stockbook from with a very nice Michel number 1, lots of overprint
values, 2 million Mark green Michel 200 used, 1925 charity Na Skarb
MNH, miniature sheet 1 mint, stamp exhibition miniature sheets
used, BIE miniature sheet 9 mint, culture miniature sheet 10 MNH,
airmail miniature sheet 11 MNH, also with Groszy overprint (small
faults). A very cultivated object with much substance, low start price.
(K) <br>1860-1977, fantastische Sammlung Polen in fünf Alben und
einem Steckbuch beginned mit einer sehr schönen Michel Nummer
1, dann umfangreich Aufdruckwerte, 2 Millionen Mark grün Michel
200 gestempelt, 1925 Wohltätigkeit Na Skarb postfrisch, Block 1
postfrisch, Briefmarkenausstellungsblocks gestempelt, BIE Block
9 postfrisch, Kulturblock Block 10 postfrisch, Flugpost Block 11
postfrisch, auch mit Groszy Aufdruck (kleine Einschränkung). Ein
sehr gepflegtes Objekt mit viel Substanz, günstig gerufen. (K)

1.000,00

6222 1915-1956, Partie auf Stecktafeln mit u.a. besseren Werten wie
z.B. Mi.Nr. 445/447 gestempelt und Block 10 Herzstück gestempelt
sowie diversen Lokalausgaben und etwas Ostoberschlesien. (T)

130,00

6223 1928-90 (ca.), collection on stockcards, for the most part mint
never hinged, included sheet ”exhibition Warschau 1928”, Mi. no. 9
and 11 (K) <br>1928-90 (ca.), überwiegend postfrische Partie auf
Steckkarten mit besonders gutem Anteil Blocks inkl. Block 1, 9 und
11 (K)

250,00

6224 1950 - ”Groszy”-Aufdrucke, Dublettenpartie in vier Alben sowie
auf einigen Steckblättern. Überwiegend typisiert und guter Anteil
Briefstücke. (K)

300,00

6225 1981-82; Partie von frankierten 44 Belegen alle mit Zensur aufgrund
des Kriegsrechtes nach dem Beginn der Freiheitsbewegung
”Solidarnosc” im Jahre 1980. Dabei auch acht Belege als Incoming
Mail nach Polen und ganz überwiegend aus einer Korrespondenz
stammend, aus der im Anhang noch weitere Belege vorhanden sind.
(A)

50,00

Polen - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1943 1919, ”30 H. rosarot” mit Aufdruck von Feld 40 der Platte II A,
farbfrischer Wert mit sauberem Stempelabschlag vom 12. II. 19
(vermutlich aptierter Krakau) und sehr guter Zähnung, diverse

400,00
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Polen - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Altsignaturen wie Mikstein und FA Petriuk BPP, Fischer-Katalog
4500,--

Polen - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1944 1920, Polish stationery used in plebiscite area East Silesia (Bielsko-
Bia#a), two cards 15h. on 10h. carmine, uprated by ”S.O.” overprints
35f. (25f. + 10f.) resp. 25f. (pair 10f. + 5f.), commercially used from
BIELITZ 4.VI. (wrongly adjusted date in postmark, it shows 4.IV.)
resp. 18.VI. (Austrian postmark) with comprehensive message each
to same address in Vienna.

90,00

Polen - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1945 1919. Stampless Picture post card of the 'Akademia Sztuk Pieknych,
Krakow' addressed to France written from Trezebinia and cancelled
by French Detachment in Poland military cachet in red with adjacent
Tresor et Postes/309 date stamp '21 Sept 19'. Very fine item from
the French Detachment in Poland.

70,00

Polen - Lokalausgaben 1944/45

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1946 BRVINOV - 1945, ”hand-overprint on buildings”, mint set, resp.
the 6 Zl. with small rubber bubble. The extremely rare set is
otherwise in fresh and VF condition, the edition of the top value
amounts to only 4 copies! Perzynski, Fischer catalogue without
evaluation. <br>BRWINOW - 1945, ”Handstempelaufdruck auf
Bauwerke”, postfrischer Satz bzw. die 6 Zl. mit kleiner Gummiblase.
Der extrem seltene Satz befindet sich ansonsten in frischer und
tadelloser Erhaltung, die Auflage des Spitzenwertes beträgt lediglich
4 Exemplare! Gepr. Perzynski, Fischer-Katalog ohne Bewertung.

1.400,00

Portugal

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1947 1853, stamp Queen Maria II. 5 R light brown, huge margins,
canceled ”56”, (Mi€ 1.200, -). <br>1853, Freimarke: Königin Maria
II. 5 R hellbraun, riesenrandig, gestempelt ”56”, (Mi€1.200,-).

270,00

1948 1853, 5 r. pale brown, small to good margins all around, cancelled
with numeral, fine, (MI€1.200,-).

200,00

1949 1853, Queen Maria II. 50 r. green, good to wide margin all around,
used with numeral ”1”, fine, signed Pfenninger, (Mi€1.300,-).

180,00
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Portugal

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1950 1855 King Pedro V. 5r. red-brown, used and cancelled by numeral h/
s ”1” of Lisboa, wide margins all round, fresh and fine, signed Alcuri,
(Mi€1.200,-).

270,00

1951 1866, 5 R to 120 R, compl. Issue full / wide margins and clean
canceled, good condition, mostly signed Zumstein, (Michel € 750, -).

120,00

1952 1873, 240 R. lilac, well perforated and centered, cancelled by clear
strike of numeral ”1”, signred Engel BPP, (Afinsa No. 46 - 1830,-€).
Rare stamp!

270,00

1953 1886. Envelope (folds) addressed to Brazil bearing Yvert 44, 100r
lilac tied by Lisboa date stamp with Rio de Janeiro arrival.

60,00

1954 1895 (19.6.), Antonius of Padua 5r. ochre single on local cover
(printed matter) used within PORTO, marginal blemishes but a
scarce cover!

80,00

1955 1899. Registered 'Le Retord' reproduction Mulready envelope to
France bearing Yvert 1139, 115c orange/rose tied by Lisboa
Central date stamp with registered label and Avranches arrival and
forwarded to St. Fair. Unusual item.

60,00

1956 1902. Registered envelope to Switzerland bearing Yvert 128, 15c
green and Yvert 138, 100r blue tied by Alcantara-Lisboa date stamp
with registered label. Very fine.

60,00

1957 1908. Registered envelope to Switzerland bearing Yvert 126,10r
green (block of ten) tied by Porto Central date stamp with boxed
hand-struck registered and Delemont arrival. Very fine franking.

60,00

1958 1940, ”Independance”-sheet, VF used, Mi. 420,- (M) <br>1940,
”Unabhängigkeits”-Block, tadellos gestempelt, Mi. 420,-- (M)

90,00

1959 1940, ”100 years stamps”-sheet, very fine used, Mi. 280,- (M)
<br>1940, ”100 J. Briefmarken”-Block, tadellos gestempelt, Mi.
280,-- (M)

60,00

1960 1943, ”caravel” complete, VF MNH, Mi. 950,-- <br>1943, ”Karavelle”
komplett, tadellos postfrisch, Mi. 950,--

220,00

1961 1943. Censored envelope addressed to French Middle Congo
bearing Yvert 583, 1e red, 10c indigo, $05 black, $10 bistre and
$50 violet tied by Lisboa-Central date stamp routed via South
Africa with censor label and cachet and Elisabethville/Postes transit
(Belgian Congo) with Brazzaville/Moyen Congo transit and Pointe-
Noire/Moyen Congo arrival and forwarded to Port Gentil/Gabon
with 'Controle Postal/Commission C/Afrique Equatoriale Francaise'
double ring censor and 'Afrique Francaise Libre/Controle Postal'
censor label. Wonderful item of destination mail from Portugal.

100,00
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Portugal

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1962 1944, ”Exhibition Lisbon”-sheet with pre-first day special
cancellation VF condition, Mi. 350,-- + <br>1944, ”Ausstellung
Lissabon”-Block mit Vor-ESST, tadellos, Mi. 350,-- +

70,00

1963 1944, ”Brotero”-sheet, used LISBON VF condition, Mi. 240,--
<br>1944, ”Brotero”-Block, tadellos gestempelt, Mi. 240,--

50,00

1964 1945, ”Seafarer” -sheet, VF used, Michel 200, - (M) <br>1945,
”Seefahrer”-Block, tadellos gestempelt, Mi. 200,-- (M)

50,00

1965 1952, ”3 years OTAN”, VF MNH, Mi. 350,-- <br>1952, ”3 Jahre
OTAN”, tadellos postfrisch, Mi. 350,--

80,00

1966 1952, NATO/OTAN complete set, mint never hinged, Mi. € 450,-- 70,00

6228 1853-1940, very neat used collection in ”KA-BE”-album with pre-
printed pages with almost all top values from Mi.Nr. 1-33 complete,
partly expertised, Mi.Nr. 47-49, Mi.Nr. 54-58, Mi.Nr. 66-77, Mi.Nr.
80-95, Mi.Nr. 96-108, Mi.Nr. 121-23, Mi.Nr. 124-95 complete, Mi.Nr.
329-84 complete, Mi.Nr. 440-71 complete, Mi.Nr. 553-61, postage
due from P1-13 complete etc.., recommendable collection with a
catalogue value of approx. 16.000,- Euro (A) <br>1853-1940, sehr
saubere gestempelt Sammlung im ”KA-BE”-Vordruckalbum mit fast
allen Spitzenwerten ab Mi.Nr. 1-33 komplett, teils geprüft, Mi.Nr.
47-49, Mi.Nr. 54-58, Mi.Nr. 66-77, Mi.Nr. 80-95, Mi.Nr. 96-108,
Mi.Nr. 121-23, Mi.Nr. 124-95 komplett, Mi.Nr. 329-84 komplett,
Mi.Nr. 440-71 komplett, Mi.Nr. 553-61, Portomarken ab P 1-13
komplett usw., empfehlenswerte Sammlung mit einem Katalogwert
von ca. 16.000,- Euro (A)

2.000,00

6229 1853-1985, doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt geführte
Sammlung, teils auch dupliziert in vier Steckbüchern mit einer
Vielzahl sehr guter klassischer Ausgaben ab Mi.Nr. 1 in allerdings
stark unterschiedlicher Erhaltung, dabei Mi.Nr. 17-24 (2), Mi.Nr.
25-33, Mi.Nr. 34-45, Mi.Nr. 47 xA (2), Mi.Nr. 66-77 usw. Ab 1900
durchweg sehr sauber mit u.a. Mi.Nr. 293, Mi.Nr. 297 ungebraucht
und gestempelt, Mi.Nr. 440-54, Mi.Nr. 505-507 ungebraucht mit
Originalgummierung und fast allen Blockausgaben. Dazu noch
Portomarken, Angra, Azoren und Madeira. Sehr hoher, fünfstelliger
Katalogwert! (A4)

300,00

6230 1853-1905, nice collection on old album pages in mixed condition.
(M) <br>1853-1905, interessante Sammlung auf alten Albumseiten,
die Qualität ist etwas unterschiedlich, ansprechende Partie. (M)

160,00

6231 1853-1960, (ca.) attractive dealer's stock with many imperforate
classic stamps in very good condition and up to later issues. Noted
some postmark interest with many different numeral cancellers. (K)
<br>1853-1960, Händlerlager mit Hauptwert bei den klassischen
Ausgaben, dabei viele verschiedene Nummernstempel. Auch bei
den späteren Ausgaben etwas bessere enthalten. (K)

350,00
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Portugal

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6232 1855-2000, (ca.) Portugal Konvolut in allen Erhaltungen ab
Klassik, dazu reichlich Gebiete und Kolonien, in Steckbüchern,
Auswahlheften und Albumseiten. Dabei auch gute Blockausgaben.
Eine Unmenge Material wird den geduldigen Sammler belohnen.
Fundgrube. (K)

250,00

6233 1856-2002, Dublettenpartie in drei Einsteckbüchern mit u.a.
diversem älteren Material, vielen Ceres-Werten, etlichen Blöcken
inkl. Block 8 postfrisch, kompletten Sätzen und etwas
Portugisischen Kolonien. (K)

200,00

6234 1853-1980, rappelvolles Lagerbuch mit meist gestempeltem
Bestand ab einem recht gut besetzten Anfangsteil, bitte unbedingt
ansehen! (A)

140,00

6235 1892-1894, Provisionals small lot with high catalogue value.
Rewarding specialist material. (T) <br>1892-1894, Kleine Partie
Provisorien in ungebrauchter und gestempelter Erhaltung,
Spezialistenlot. (T)

100,00

6236 1924, Ceres 10 E. rose 85 on demand stamped copies, partly small
complaints, (Mi€6.800,-). (T)

300,00

6237 1977, Europa-CEPT ‚landscapes‘ lot with 90 miniature sheet, mint
never hinged, Mi. Bl. 20, € 3.600,-- (T)

200,00

6238 1979, Europa-CEPT ‚history of post‘ set of two 14esc. and 40esc.
with PHOSPHOR strip in a lot with about 350 sets incl. larger blocks/
part sheets, mint never hinged, Mi. 1441/42y, € 10.500,-- (T)

400,00

6239 1880-1977, batch of 25 covers incl. areas and colonies, incl. better
pieces such as Mi. 53 as single franking, registered covers, once
hotel post etc. (T) <br>1880-1977, Partie von 25 Belegen inkl.
Gebiete und Kolonien, dabei bessere Stücke wie u.a. Mi. 53 als EF,
R-Belege, einmal Hotelpost usw. (T)

180,00

Portugal - Azoren

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1967 1944. Unstamped envelope written from Terceira to Porto cancelled
by boxed ”Expedicao Militar aos Acores/Isento de Franquia' in red
with 'C.M. Censurado/Terceira' hand-stamp in violet and circular
'M.G./C.M.P.T./P 24' adjacent. Very fine item from the Military
Command in the Azores.

110,00

Portugal - Madeira

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1968 1851, 6. 3. Madeira to London, rare letter from the British Postal
Agency Madeira, transported by post ship Teviot to London and

400,00
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Portugal - Madeira

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
landed in Southampton on 14. 3.1851. London arrival mark.
(M) <br>1851, 6. 3. Madeira nach London, seltener Brief der
Britischen Postagentur Madeira, per Postschiff Teviot nach London
transportiert und in Southampton am 14. 3.1851 angelandet.
Ankunftstempel London. (M)

Portugal - Madeira - Funchal

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1969 1866, FUNCHAL 2/10 blue double circle on entire letter ”Via
Anglaise” to Le Havre showing ”GB / 1 F” accounting cancel and
ANGL / AMB. CALAIS E on front, London and Paris transits on the
back as well as a weak LE HAVRE arrival. Usual stains.

60,00

Preußen | Goldmünzen 5, 10 und 20 Mark - Deutsches Kaiserreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4505 1873, ”Kaiser Wilhelm I.” 10,- Mark der Prägestätte B in 900er Gold
in schöner stark geputzter Erhaltung (Jaeger Nr. 242). Zusätzlich ist
noch Württemberg ”König Karl” 5,- Mark aus dem Jahr 1877 (Jaeger
Nr. 291) in 900er Gold in schöner stark geputzter Erhaltung mit
stärkerer Randdelle am Oberrand enthalten. Das Goldgewicht der
beiden Münzen beträgt ca. 5,1 Gramm. (T)

150,00

4506 1881, ”Kaiser Wilhelm I.” 20,- Mark der Prägestätte A in 900er Gold
in sehr schöner Erhaltung (Jaeger Nr. 246). (T)

200,00

4507 1888, ”Kaiser Wilhelm I” 20,- Mark der Prägestätte A in 900er Gold in
schöner bis sehr schöner Erhaltung mit kleinen Randfehlern (Jaeger
Nr. 246). (T)

200,00

4508 1888, ”Kaiser Friedrich III.” 20,- Mark der Prägestätte A in 900er
Gold in vorzüglicher Erhaltung (Jaeger Nr. 248). (T)

220,00

4509 1888, ”Kaiser Friedrich III.” 20,- Mark der Prägestätte A in 900er
Gold in sehr schöner Erhaltung (Jaeger Nr. 248). (T)

200,00

4510 1890, ”Kaiser Wilhelm II.” 20,- Mark der Prägestätte A in 900er Gold
in sehr schöner geputzter Erhaltung (Jaeger Nr. 252). (T)

180,00

Panama

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

402 1960, olympic summer games Rome, 3 Centavos horizontal
pair vertical imperforated from lower left corner of the sheet,
very attractive item, not listed in Michel. <br>1960, Olympische
Sommerspiele Rom, der Wert zu 3 Centavos als waagerechtes
Paar seitlich ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, sehr
attraktives Stück, im Michel nicht gelistet.

50,00
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Panama - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

403 1904, 2 ct black Colombia postal stationery card with red-violet
double-line ovp ”REPUBLICA DE / PANAMA”. VF condition.

60,00

404 1904, 2 ct black Colombia postal stationery card with triple violet
double-line ovp ”REPUBLICA DE / PANAMA”. VF condition.

90,00

Paraguay

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

405 1911, 100 years of Independence 50c. blue with black centre
(Allegorie originally issued in lilac) horizontal IMPERFORATE pair
from left margin, mint hinged (gum faults in margin) and scarce

90,00

6549 1870-1995, umfangreicher Doublettenbestand von vielen hundert
Stück überwiegend bis 1950 inklusive Dienstmarken im dickleibigen
Steckbuch, dabei auch mittlere Werte, hoher Katalogwert (A)

100,00

Peru

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

406 1800/1831, three complete folded letters with one-liner LIMA (in
black) to Trujillo, TACNA and YSLAY (with a small tear) both in red
to Arequipa

90,00

407 1830 (ca.), pre-philatelic folded entire with two fine single-line
markings 'FRANCA' and 'LIMA' addressed to Huancav, small
blemishes on reverse but looks very attractive from front

70,00

408 1859, 1 peseta, white ground, fresh colour and large margins all
around, tied by postmark ”PASCO” to folded cover to Lima, folded,
otherwise fine,

80,00

409 1866, 1 Dinero red horizontal pair on complete folded letter from
Arequipa to Lima with interesting french text about the riots in Pumo
and the Province Muancane

80,00

410 1918/1924, two package cards from LIMA to the USA, the first (small
card) with 50c and 2 So franking and the second with 17x 20c and
1x 10c stamps

90,00

6558 1857-1957, Very substantial collection Peru with a very attractive
classic part, here again and again attractively canceled pieces,
many unused values. This collection is better than most. (A)
<br>1857-1957, Sehr gehaltvolle Sammlung Peru mit einem sehr
attraktiven Klassikteil, hier immer wieder attraktiv gestempelte
Stücke, viele ungebraucht Werte. Dieses Objekt fällt aus dem
Rahmen. (A)

400,00
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Preußen - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3117 1830 (ca) HÜCKESWAGEN, Damenzierbrief mit Ra1 ”FÜR
BESTELLUNG NICHTS” nach Barmen, Umschlag unsachgemäss
geöffnet/Mängel, aber dekorativ und sehr selten.

80,00

3118 1834, Warenmustersendung ins Ausland mit fünf Stoff-Proben im
Faltbrief mit kleinem Einkreis-Stempel Königsberg in Ostpreußen
nach Basel in sehr guter Erhaltung, aus der Fred-Goatcher-
Sammlung. (M)

70,00

Preußen - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3119 1850, Paar ½ Sgr. lebhaftorange allseits vollrandig mit Nr.-St.
”494” und Neben-Ra2 ”GLEIWITZ 5/11 (1857)” auf Faltbrief nach
Myslowitz mit rs. Ausgabe-K1, rückseitig leichte Tesa-Fleckchen,
sonst Kabinett-Erhaltung, Mi. 550,-

160,00

3120 1850 Dreifarben-Frankatur ½ Sgr.+1Sgr.+2 Sgr. auf GA-Umschlag
1 Sgr. ”Express” v. KANRZIN -Wilhelm IV ½ Sgr orange, 1 Sgr. auf
rosa und 2 Sgr. auf dunkelblau (je eine Seite berührt sonst voll/
überrandig) vorder/rückseitig auf GA-Umschlag 1 Sgr. karminrosa
gestempelt mit 3x Nr.-St. ”699” und Neben-Ra2 ”KANDRZIN 9 1”
sowie hds. ”Bei Ankunft per express abzutragen” gelaufen nach
Breslau ”auf dem Ringe im alten Rathaus” mit rs-Ausgabe-K1,
Marken und Umschlag in farbfrischer und sauberer Erhaltung,
ausführliches Fotoattest Kastaun BPP

450,00

3121 1851, Freimarke 1 Sgr. in der seltenen Farbe schwarz auf
rötlichkarmin (feuerrot), gestempelt mit Vierring-Stempel, ”echt und
einwandfrei”, Kurzbefund Brettl BPP, (Mi.€600,-).

130,00

3122 1851, 1 Silbergroschen ”feuerrot” vollrandig auf Brief von
Tarnowitz nach Beuthen Befund Bühler ”echt und fein”, kleine
Beanstandungen, komplette Briefe mit der 2c sind selten.

300,00

3123 1851, Brief von Ratibor nach Oppeln, die vollrandige Marke ist
entwertet mit dem Vierring Nummernstempel 1200 von Ratibor. Der
farbfrische Beleg trägt eine 1 Silbergroschenmarke in der typischen
Nuance der Erstauflage. Befund Brettl.

120,00

3124 1865, Spätverwendung der ersten Ausgabe 3 Silbergroschen
schwarz auf gelb, ideal gerandetes Prachtstück entwertet mit
Berliner Rahmenstempel in blauer Farbe. Rückseitig etwas
Tintenspiegel.

100,00

3125 1857, 2 Silbergroschen kobalt mit glattem Hintergrund allseits
breitrandig geschnitten auf Briefstück mit sauberem zentrischen
Nummernstempel 1795 (Sulzbach).

40,00

3126 1862. 3 Sgr orange Friedrich Wilhelm (Schutzunterdruck teils
sichtbar) und 1 Sgr rosa preußischer Adler in attraktive

90,00
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Preußen - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Mischfrankatur übergehend entwertet mit Rahmenstempel
CREFELD 10 8 6-7auf PD Brief nach Aubenas, Frankreich.

3127 1861, Vier Silberpfennig sauber gestempeltes Stück mit immens
seltenem Plattenfehler Riss vom Oval bis zur Krone, leichte
Aufklebefalte.

150,00

3128 1861, Probedrucke in grau und oliv gelb ohne Gummi. Selten
angeboten.

70,00

3129 1867, Übersee-Brief mit Inhalt nach USA mit einer 6 Pfennig
und einem waagerechten Paar der 3 Silbergroschen Alderausgabe
und glasklarem Einkreisstempel BERLIN P.E.6 über Bremen nach
Strong im US-Bundesstaat Maine, vorderseitig roter PAID 10,
Bedarfserhaltung.

200,00

3130 1867, Preußischer Adler 3 Stück der 6 Pfennig orange
in Mischfrankatur mit 2 Silbergroschen ultramarinblau auf
guterhaltenem Brief mit nachverwendetem Thurn und Taxis-
Stempel ”Waltershausen 8.7.1867” welcher nach Nancy/Frankreich
gelaufen ist und einige Durchgangsstempel aufweist.

160,00

3131 1867, ”3 Pfg. dunkelrötlichlila”, farbtypischer und -tiefer Wert mit
sauber Entwertung GERA 2 12 1867. Ein Nadelloch sei der
Ordnung halber erwähnt, die Durchstichtrennung ist gleichmäßig
und überdurchschnittlich, seltene Variante in sehr guter Erhaltung,
gepr. Brettl BPP, Mi. 350,--.

100,00

3132 1867, Brief aus Oppenheim mit Nahbereichsfrankatur 2 Kreuzer,
dargestellt mit einem senkrechten Paar der 1 Kreuzer grün.
Rückseitig Ankunft- bzw. Distributionsstempel.

100,00

3133 1867, Brief von Wiesbaden nach Mainz frankiert mit einer 2 Kreuzer
orange für das Nahbereichsporto. Schöner Beleg.

100,00

5323 1850-67, doppelt geführte ungebraucht und gestempelt Sammlung
auf ”Lindner-T”-Vordrucktext und in den Hauptnummern weit
überkomplett mit zusätzlich einigen Farbvarianten, Stempeln und
Neudrucken, Mi. weit über 3.000,- Euro (M)

300,00

5324 1850-1867, komplette Sammlung Preußen mit einigen
interessanten Stücken, dabei eine Michel Nummer 4 mit
Nummernstempel 1913, sowie ein großes Briefstück mit einer
Michel Nummer 20 gestempelt Flensburg. (M)

280,00

5325 1850-1867, In den Hauptnummern komplette Sammlung Preußen
mit einigen Farbunterarten. Besonders hervorzuheben ist eine sehr
ansprechende 10 Silbergroschen Marke auf kleinem Briefstück mit
einer Entwertung Niesky. (M)

250,00

5326 1850-1867, komplette Sammlung Preußen mit vielen Prachtstücken
und etlichen verschiedenen und zum Teil besseren Stempeln. (M)

200,00
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Preußen - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5327 1850-1867, komplette Sammlung Preußen mit einigen Farben.
Dabei eine weit überdurchschnittliche Michel Nummer 21 (30
Silbergroschen) auf kleinem Briefstück, sowie ein Briefstück mit
einer wertstufengleichen Mischfrankatur zwischen der dritten und
vierten Ausgabe. Empfehlenswertes Lot. (M)

200,00

5328 1850-1867, komplette Sammlung Preußen mit einigen Dubletten,
Briefstücken und Einheiten. Die Erhaltung ist leicht unterschiedlich.
(M)

180,00

5329 1850-1867, Unfangreicher Bestand Preussen in vordinglich
gebrauchter Erhaltung mit hunderten Marken der Kopfausgaben.
Hier finden Sie 30 meist sehr gut erhaltene Michel Nummer 1, 8
Exemplare Michel Nummer 13, über 100 Exemplare Michel Nummer
4. Die Qualität ist weit überdurchschnittlich mit vielen Prachtstücken.
(A)

1.400,00

Preußen - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3134 1852, ”König Friedrich Wilhelm IV”-Oktogon-Ganzsachenumschlag
zu 4 Silbergroschen dunkelrotbraun in guter ungebrauchter
Erhaltung mit einigen Altsignaturen auf der Rückseite. Michel
1.200,- Euro

240,00

3135 1864, ”König Friedrich Wilhelm IV”-Oktogone-
Ganzsachenumschläge zu 4, 5, 6 und 7 Silbergroschen als
ungebrauchte Neudrucke in guter Erhaltung.

40,00

3136 1852, ”König Friedrich Wilhelm IV”-Oktogon- Ganzsachenumschlag
zu 5 Silbergroschen grauviolett im Format 147X83 mm
entwertet mit Rahmenstempel ”SCHWINDT 4.9.” sowie mit rotem
Durchgangsstempel von London nach Manchester/Großbritannien
gelaufen. Die Erhaltung weist etliche Alterungsspuren auf. Michel
650,- Euro

70,00

3137 1852, ”König Friedrich Wilhelm IV”-Oktogon-Ganzsachenumsclag
zu 5 Silbergroschen grauviolett im Format 147X83 mm als Wertbrief
zu 20 Thalern nach Berlin gelaufen und mit Rahmenstempel
”Blankenstein 8.7.” entwertet. Der Umschlag weist links oben eine
etwas unruhige Öffnung auf ist sonst aber in guter Erhaltung. Michel
650,- Euro

70,00

3138 1852-1867 (ca.), schöner Posten von zwölf gelaufenen GSU, jeweils
sauber gestempelt mit einigen Stempeln, die man nicht so häufig
sieht wie Beyenburg, Milspe und Samtens

80,00

3139 1852, ”König Friedrich Wilhelm IV”-Oktogon-Ganzsachenumschlag
zu 6 Silbergroschen hellgelbgrün in ungebrauchter Erhaltung mit
einigen leichten Bügen und Alterungsspuren geprüft Pfenninger.
Michel 1.800,- Euro

180,00
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Preußen - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3140 1852, ”König Friedrich WilhelmIV”-Oktogon-Ganzsachenumschlag
zu 7 Silbergroschen ziegelrot in ungebrauchter Erhaltung mit bis
auf einigen leichten Alterungsspuren guter Erhaltung geprüft Meier
BPP. Michel 750,- Euro

150,00

3141 1859/1860, Ganzsachenumschläge zu 1 Silbergroschen karminrosa
und 2 Silbergroschen blau mit Sternplatten-Klappenstempel in
guter ungebrauchter Erhaltung. U15 weist lediglich einen kleinen
senkrechten Bug auf. Michel 500,- Euro

100,00

3142 1859, ”3 Sgr. gelb GSU” mit Federzug und nebenges. hs. Aufgabe
nach Grevesmühlen, gute Erhaltung

50,00

3143 1867 GA-Umschlag 6 Pf. Oktagon orange ungebraucht mit starker
Verschiebung des Wert-Stempels um 1 cm nach unten und ca. 1,3
cm nach rechts, Umschlag leicht fleckig aber sehr seltene Abart.

100,00

5330 1851-1867, Sammlung von 60 gebrauchten Ganzsachen in einem
Album mit Umschlägen im A- und B-Format, einigen besseren
Stücken wie z.B. U25B und U33 und vielen verschiedenen Stempeln
von teils kleineren Orten. (A)

350,00

5331 1851-1867, Sammlung von 23 ungebrauchten Ganzsachen in
einem Album mit Umschlägen im A- und B-Format, einigen
besseren Stücken wie z.B. U21aA und U32 sowie dem 4 Pfennig-
Privatumschlag der ”Victoria-National-Invaliden-Stiftung”. (A)

150,00

Preußen - Feldpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3144 1850 ca., Faltbrief mit K2 FELD-POST / D.8.ARMEE-CORPS,
23/7, aus dem Brieftext ersichtlich von Edenkoben bei Landau
i.d.Pfalz, via handschriftlichem Leitvermerk ”Coblenz” und diversen
Taxvermerken nach Wiesbaden gesandt. Gute Bedarfserhaltung.

130,00

5332 1870-1871 (ca.), DEUTSCH-FRANZ. KRIEG, herausragende
Sammlung von ca. 155 Belegen beginnend mit ”K.PR. FELD-
POST-EXP.RESERVE 1. ARMEE-CORPS” bis ”...14. ARMEE-
CORPS” (fast kompl.), weiter ab ”...1. INF.DIV.” bis ”...24.
INF.DIV.” ebenfalls fast kpl., verschied. Feldpostkarten/-Briefe mit
Ortsstempeln, danach ”...Landw.Div.”, ”...Garde Corps”, ”...RELAIS
No....”, usw., außerdem viele seltene Stempel wie K1 ”D.
GROSSH. HESSISCHE 25. DIVISION”, ”FELD-POST-EXPED. 4.
RESERVE-DIVISION”, ”...2. ARMEE” und vieles mehr, in 40 Jahren
zusammengetragen! (A)

4.500,00
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Preußen - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3145 1856, barfrankierter Faltbrief mit R3 BERLIN / HAMBURGER-
BAHNH., 3/5, via Transit dänisches Postamt in Hamburg nach
Kopenhagen in Dänemark. Gute Bedarfserhaltung.

70,00

3146 1867 roter F-Stempel CASSEL N2 27/9 67 auf GAU 2 Sgr. blau mit
rotem Tax-Vermerk ”f 2” gelaufen nach Greiz mit rs. Ankunfts-K1
vom 28.9, kleine Beanstandungen, aber seltener Stempel!

110,00

3147 1851, CÖPENICK 27 FEBR, klarer L2 auf Postvorschuß-Faltbrief
nach Berlin mit ”AUSLAGEN” und hs. Taxe ”12” (gestrichen) neben
”14”, gute Erhaltung, KBHW V 52

170,00

5333 1832/1902, BERLINER POSTGESCHICHTE, umfangreiche
Sammlung beginnend beim Hofpostamt bis P.A.64. Insgesamt
lt. Angabe 156 Belege, dabei viele bessere Entwertungen
beginnend bei handschriftlicher Aufgabe ”de Berlin”, P.E. 31
FRIEDRICHSFELDE, P.E. 32 RIXDORF und P.E. 33 TEMPELHOF
in schwarz ud blau, weiter Francostempel in verschiedenen Farben.
Interessantes Los für den Sammler klassischer Berlinstempel in
meist guter Erhaltung. (A)

900,00

Preußen - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3148 1829, Brief via Cabinettsexpedition Berlin nach St. Petersburg.
Der Brief ist gerichtet an den Großherzog Michael von Russland,
beschrieben als mein Bruder und Cousin und in zwei Handschriften
beschriftet, wobei die die zweite nur: 'Frederic Guillaume 1829'
vernerkt und wahrscheinlich vom späteren König Friedrich Wilhelm
IV stammt. (M)

100,00

3149 1831, Brief aus Russland (Susari bei St.Petersburg) nach York
in Großbritannien desinfiziert in Nimmersatt, entsprechender
Stempel der Preußischen Contumaz Direktion zu Nimmersatt,
weitere Desinfizierung in Arnheim mit Stempel Gezuiverd, diverse
Ankunststempel. Ein toller Desinfektionsbeleg. (M)

150,00

3150 1853, Brief des Universalgenies Alexander von Humboldt an
Sir Roderick Impey mit Barfrankatur 7 Silbergroschen nach
London. Vorderseitige Originalunterschrift sowie innen, seltenes
Zeitdokument.

500,00

3151 1867, rs. vorgedruckter Firmenumschlag ”Hugo Grossmann
Parfümerie-Fabrik”, frankiert mit Mi. 16 und von BRESLAU 16 4 67
nach Wrotoschin, sehr gute Erhaltung

70,00
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Queensland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

172 1880, Queensland 2/- blue superb unmounted mint copy, very fresh
and scarce in this condition. <br>1880, Queensland 2 Schilling blau
postfrisch in sehr guter Erhaltung. Natürlicher Papiereinschluss.

150,00

Rumänien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6240 1858-1984, reichhaltige gestempelte Sammlung in vier KABE-
Vordruckalben, beginnend ab Mi. 6 und Schwerpunkt bei Klassik in
meist guter Erhaltung (K)

650,00

6241 1858-1951, zünftige Sammlung Rumänien mit im Anhang noch
ein Paar Bogen/Bogenteilen in allen Erhaltungen gesammelt, die
Qualität ist meist gut, bitte unbedingt für's Besichtigen vormerken.
(A)

240,00

6242 1880-1940, Collection with a number of miniature sheets and better
issues from the inter-war period. (M) <br>1880-1940, Sammlung mit
diversen Blocks und besseren Ausgaben der 20 und 30er Jahre. (M)

70,00

6243 1903-45, reichhaltige Sammlung im KABE-Album, anfangs etwas
gestempelt, ca. ab 1906 vielfach ungebraucht mit vielen kompletten
Ausgaben, Block 1 und auch Dienst (A)

400,00

6244 beginning up to 1955, huge stock of mosty the older issued,
interesting for the specialised collector, mixed condition. (A) <br>ab
Anfang bis ca. 1955, starker Bestand mit starkem Teil der
Anfangsausgaben, hier sicherlich FUNDGRUBE für den Sammler
von Stempeln bzw. Besonderheiten. (A)

170,00

6245 1869-1985, Bestand mit vielen hundert Marken in fünf Büchern mit
einem Band nur Blockausgaben und darin bessere enthalten wie
Block 40-42 in postfrischer Erhaltung, hoher Katalogwert (K)

100,00

Russland / Sowjetunion / GUS / Nachfolgestaaaten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6247 1857-1983, mostly used collection in three Schaubek form
albums from Mi. 1 with pen cancel, town postal stamp with red
postmark, complete issues as coat of arms 1858, 1865, 1866
and 1868, some specialization, ”exchange control”, very many
complete issues from 1925, miniature sheets from 1937 etc. (A3)
<br>1857-1983, meist gestempelte Sammlung in drei Schaubek-
Vordruckalben ab Mi. 1 mit Federzug, Stadtpostmarke mit rotem
Stempel, kompletten Ausgaben wie Wappen 1858, 1865, 1866
und 1868, einigen Spezialisierungen, ”Tauschkontrolle”, sehr vielen
kompletten Ausgaben ab 1925, Blocks ab 1937 usw. (A3)

1.250,00

6248 1858-68, mostly used collection in thick KABE album with preprinted
pages, including an attractive classical part and from 1925 with few

1.200,00
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Russland / Sowjetunion / GUS / Nachfolgestaaaten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
exceptions complete, Mi. after enclosed adder strip over 11000,--
(A) <br>1858-68, meist gestempelte Sammlung im dicken KABE
Vordruckalbum, dabei auch schon ein ansprechender Klassikteil
und ca. ab 1925 von wenigen Ausnahmen abgesehen komplett, Mi.
nach beiliegendem Addierstreifen über 11000,-- (A)

6249 1858-1983, extensive, twice mint/MNH and used collection in
twelve illustrated albums and on blank sheets in three further
binders, main value at the Soviet Union with the good interwar
editions partly several times, but also after 1945 with very
good issues as ”Moscow buildings” (Mi.No. 1527-34) used and
the ”Olympcs 1964”-sheet (Mi.Bl. 33) MNH, in addition eight
books with duplicated stamps, some Ukraine and some covers;
a recommendable object with very high catalog value! (K3)
<br>1858-1983, umfangreiche, doppelt ungebraucht/postfrisch und
gestempelt geführte Sammlung in zwölf Vordruckalben sowie
auf Blankoblättern in drei weiteren Bindern, Hauptwert bei
der Sowjetunion mit den guten Zwischenkriegsausgaben teils
mehrfach, aber auch nach 1945 mit sehr guten Ausgaben wie
”Moskauer Hochbauten” (Mi.Nr. 1527-34) gestempelt und dem
”Olympiade 1964”-Block (Mi.Nr. Block 33) postfrisch, dazu acht
Bücher mit Doubletten, etwas Ukraine und einige Belege; ein
empfehlenswertes Objekt mit sehr hohem Katalogwert! (K3)

1.000,00

6250 1866-2002, umfangreiche Partie in 22 Einsteckbüchern mit u.a.
einigen hundert Blöcken, einer Fülle von Sondermarken mit teils
hübschen Motiven, kompletten postfrischen Bogen, postfrischen
Bogenteilen, Viererblöcken und Zusammendrucken. Der Hauptwert
liegt bei der Sowjetunion. (K2)

190,00

6251 1858-75 (ca.), Konvolut in Vordruckalben und Mappen mit Klassik,
kompletten Ausgaben, Regional- und Militärausgaben usw., teils
auch etwas spezialisiert (K)

150,00

6252 1918-1999, Dublettenpartie in fünf Einsteckbüchern mit u.a. Estland,
Lettland, Litauen, Mittellitauen und Sowjetunion mit Blöcken und
diversen GUS-Staaten. (K)

100,00

6253 1875/1980, about 250 Russian or Soviet used stationeries, some
with additional franking including some better picture postcards,
mostly addressed to Hungary. (S)

240,00

Reunion

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6560 1885-1964, kleine Partie ab der Klassik auf Stecktafeln mit u.a.
besseren Aufdruckwerten wie z.B. Mi.Nr. 3 ungebraucht und 363
ungebraucht. (T)

220,00
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Rhodesien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6561 1892-1909, Verschiedene Werte bis zu 2 Pfund der British South
Africa Gesellschaft in gestempelter und ungebrauchter Erhaltung.
(T)

50,00

Riukiu - Inseln / Ryu Kyu

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6562 1950-1972, Partie mit u.a. einigen besseren Werten, kompletten
Sätzen und sehr vielen kompletten postfrischen Bogen. (K)

160,00

Russland - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1970 1669-1812, two well-preserved early pre-phila letters to Amsterdam,
one of 1669 from Moscow, the other from St. Petersburg during
the Napoleonic period 1812, both in good condition from the Fred
Goatcher collection. (M) <br>1669-1812, zwei gut erhaltene frühe
Vorphila-Briefe nach Amsterdam, einer von 1669 aus Moskau, der
andere zur Napoleon-Zeit 1812 aus St. Petersburg, beide in guter
Erhaltung aus der Fred Goatcher-Sammlung. (M)

180,00

1971 1783, attractive pre-phila letter from Moscow to Hodimont, Belgium
in good condition with detailed description on album page from the
Fred Goatcher collection. (M) <br>1783, attraktiver Vorphila-Brief
von Moskau nach Hodimont, Belgien in seht guter Erhaltung mit
detaillierter Beschreibung auf Albumseite aus der Fred-Goatcher-
Sammlung. (M)

80,00

6246 1822-1856, ten letters and one bill of exchange for 3000 Rubles all
coming from or going to Russia, including a transatlantic letter, a
letter to Admiral Greig, Commander in Chief of the Black Sea fleet,
disinfected mail, all in all a very valuable and interesting lot. (K)
<br>1822-1856, zehn Briefe und ein Wechsel über 3000 Rubel, die
alle aus Russland kommen oder nach Russland gehen, darunter ein
Transatlantik-Brief, ein Brief an Admiral Greig, Oberbefehlshaber
der Schwarzmeerflotte, desinfizierte Post, alles in allem eine sehr
wertvolle und interessante Partie. (K)

600,00

Russland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1972 1857, First Issue imperforate 10 k brown & blue with pen and date
cancellation. (Scott 1).

180,00

1973 1860, small cover with content from PARIS 27 SEPT 60 with post-
contract mark ”F. 33” par Varsovie Lublin to Vladimir Volynsk in VF
condition. <br>1860, Damenbrief mit Inhalt aus PARIS 27 SEPT 60

120,00
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Russland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
mit Postvertragstempel ”F. 33” par Varsovie Lublin nach Wladimir
Wolynsk in guter Erhaltung

1974 1868, ”coat of arms on vertical stripped paper”, VFU superb set,
Michel 950, - <br>1868, ”Wappen auf senkr. gestreiftem Papier”,
sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 950,--

200,00

1975 1866/68, 3 K., 5 K. and 20 K. tied ”St. Petersburg 9 MAR 1872” to
folded envelope to Paris/France, blue Erquelines transit.

70,00

1976 1866/68, 3 K., 5 K. and 20 K. tied ”St. Petersburg 29. AP 1871” to
entire folded letter to Montpellier/France (backstamp).

70,00

1977 1866, 20 k. blue and orange, 5 k. black and lilac and 3 k. black and
green, all on horizontal laid paper, tied by cds. ”RIGA 6.MAR.1872”
to folded cover via Prussia with red transit mark to Verviers, Belgium
with arrival mark, crease, otherwise fine, signed

80,00

1978 1866, 20 k. blue and orange, 5 k. black and lilac and 3 k. black
and green, all on horizontal laid paper, tied by cds. ”MOSCOW
25.AUG.71” to folded letter via Prussia with red transit mark ”AUS
RUSSLAND FRANCO...” and Paris to Montpellier with arrival mark,
fine, signed E. Diena

80,00

1979 1868, ”30 Kop. on vertical striped paper”, VF used, Michel 220,
- <br>1868, ”30 Kop. auf senkr. gestreiftem Papier”, sauber
gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 220,--

50,00

1980 1870, error of background on the three Kopek stamp, vertical pair
on very fine letter franked 26 Kopeks from Warszaw to London.
Great cover. (M) <br>1870, Fehler des Hintergrundes auf den drei
Kopeken-Briefmarken, senkrechtes Paar auf sehr schönem Brief
frankiert mit 26 Kopeken von Warschau nach London. (M)

200,00

1981 1873-1875, batch of three very fresh and fine letters to London,
all representing the 10 Kopek rate. (M) <br>1873-1875, Partie von
drei sehr frischen, attraktiven Briefen nach London, je mit dem 10-
Kopeken-Wert. (M)

150,00

1982 1875, 10 Kopecks and three times 1 Kopeck on attractive letter
from St. Petersburg with inscription ”over Prussia”,transit mark
ERQUELINES-PARIS and railway mark LYON-MARSEILLE to Nice
and from there forwarded to Menton in fine condition. <br>1875,
10 Kopeken und dreimal eine Kopeke auf attraktivem Brief von St.
Petersburg mit Aufschrift ”über Preußen”, Grenzübergangsstempel
ERQUELINES-PARIS und Bahnpoststempel LYON-MARSEILLE
nach Nizza und von dort weitergeleitet nach Menton in
Bedarfserhaltung.

80,00

1983 1875, Coat of arms the vertically ribbed paper variety fine set in good
condition. <br>1875, Wappenausgabe senkrecht geriffeltes Papier,
Satz in feiner Erhaltung.

100,00
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Russland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1984 1884, 3,50 R. black / yellow gray on vertically striped paper with
tender cancellation, edition according to Michel only 3976 pieces.

Fällt aus!

1985 1884, 3.5 and 7 Roubles vertically ribbed paper each with indistinct
cancels, 7 Roubles on piece signed Richter. <br>1884, 3.5 und 7
Rubel gestempelt mit undeutlichen Stempeln, 7 Rubel auf kleinem
Briefstück signiert Richter.

300,00

1986 1884, ”7 rbl. black / orange-yellow without lightnings”, clear strike ST.
PETERSBURG in fresh color and with complete perforation, minor
flaw, Michel 1000, - <br>1884, ”7 Rbl. schwarz/orangegelb ohne
Blitze”, sauber ST. PETERSBURG gestempelter Wert in frischer
Farbe und mit vollständiger Zähnung, Marke hat Zahnlochspalt, Mi.
1000,--

150,00

1987 1884, 7 ruble black and orange, used good perforated in normal
shape. Scott # 40; Michel # 39 y.

200,00

1988 1884, Freimarke zu 7,- Rubel auf senkrech gestreiftem Papier mit
Entwertung ”St. Petersburg 12. COH. 1889” in ausgabetypischer
Zähnung. Michel 1.000,- Euro

Fällt aus!

1989 1919. Censored envelope (3 sides opend) written from the Allied
Forces in Arkangel bearing Russia Yvert 73, 50k lilac and green
tied by Arkangel double ring with hand-stamp 'lntelligence/G.H.Q.
Northern/Russia Exp. Force/Passed by Censor' in violet with Paris
receiver. Rare item of mail from the French Intervention Forces in
North Russia.

100,00

1990 1919. Censored envelope (3 sides opens for display) written from
the Allied Forces in Arkangel bearing Russia Yvert 73, 50k lilac and
green tied by Arkangel double ring with 'Opened by Base Censor
No 13' censor label and Paris receiver. Rare item of mail from the
Intervention Forces in North Russia.

100,00

1991 1910, Freimarke 1,- Rubel in waagerechtem ungezähnten Paar
in ausgabetypischer Zähnung mit Entwertung ”St. Petersburg
10.6.22”. Der rechte Wert ist zusätzlich noch rechts ungezähnt.
Swerew-Katalog 1.000,- Dollar

100,00

1992 1918, 5 Roubles perfed 12 1/2 unmounted mint block of 12.
<br>1918, 5 Rubel gezähnt 12 1/2 postfrisch im 12er Block.

50,00

1993 1913, ”Romanow-House” 3 Rubel imperforated mint with tiny hinge
remnants VF, Zagorsky $ 560,- <br>1913, ”Romanow-Haus” 3
Rubel ungezähnt mit minimalen Falzresten, Zagorsky $ 560,-

200,00

1994 1918, 1st Anniversary of October Revolution, 70kop. brown,
imperforate top marginal copy, unmounted mint (hinged in margin
only). Mi. 3.500,- € for m/m. Rarely seen! <br>1918, 1. Jahrestag der
Oktoberrevolution, 70 Kopeken braun, ungezähntes Oberrandstück,
tadellos postfrisch (nur im Rand mit Falzspuren). Mi. 3.500,- € für
Falz. Selten gesehen!

Fällt aus!
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Russland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1995 1918, 1st aniversary of the revolution 70 Kopeks brown upper
marginal imperforate copy in very fine unmounted mint. On reverse
small inclusion in paper underneath the gum surface resulting
from the poor production process of the time. <br>1918, erster
Jahrestag der Revolution 70 Kopeken braun, postfrisch vom
Oberrand. Rückseitig natürlicher Einschluss im Papier unterhalb der
Gummioberfläche.

Fällt aus!

1996 1918, 1. anniversary of the October Revolution 70 Kop. MNH
horizontal pair from the upper left corner of sheet, both stamps
with strongly upwards shifted comb blow, VF condition, Michel
for top imperforated € 400,- Euros. <br>1918, 1.Jahrestag der
Oktoberrevolution 70 Kopeken postfrisches waagerechtes Paar aus
der linken oberen Bogenecke, beide Marken mit stark nach oben
versetzem Kammschlag, Michel für oben ungezähnt € 400,- Euro.

100,00

1997 1922, 1 K. orange perf mnh and signed. Michel 1.000,- € 200,00

1998 1922, overprint issue Soviet star, small lot overprint types in mixed
condition. <br>1922, Aufdruckausgabe Sowjetstern, kleine Partie
Aufdruck-Typen in etwas unterschiedlicher Erhaltung.

50,00

1999 1922, Red Army soldier 70 Rubles in misprinted color orange-red as
highly attractive unused strip of three with two values of 100 Rubles
to the right and to the left in VF condition, not listed as a se-tenant
in Michel. <br>1922, Rotarmist 70 Rubel in Fehlfarbe orangerot als
höchst attraktiver ungebrauchter Dreierstreifen mit zwei Werten zu
100 Rubel rechts und links, als Zusammendruck im Michel nicht
bewertet.

70,00

6254 1858-1919, teils doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und
gestempelt Sammlung im neuwertigen ”Lindner-T”-Vordruckalbum
mit besseren Werten und Sätzen wie ”Romanow” (Mi.Nr.
82-98) komplett in beiden Erhaltungsformen sowie auch
Bürgerkriegsausgaben und Gebieten, hoher Katalogwert (A)

250,00

6255 1866-1930 (approx.), interesting lot of some hundred values on
18 stock cards with mostly issues before 1900 in fine condition,
probably some finds possible. (T) <br>1866-1930 (ca.), interessante
Partie von mehreren hundert Werten auf 18 Steckkarten mit meist
nur Ausgaben vor 1900, die Qualität ist leicht unterschiedlich,
vielleicht FUNDGRUBE für den Kenner. (T)

70,00

6256 1844-1877, lot of nine letters Russia, some prephilatelic, those
with good markings including Kronstadt, interesting transit marks
and much more. From the Fred Goatcher Collection. (M)
<br>1844-1877, Lot von 9 Briefen Russland, einiges Vorphilatelie,
diese mit guten Stempeln einschließlich Kronstadt, interessante
Transitstempel und vieles mehr. Aus der Fred-Goatcher-Sammlung.
(M)

300,00
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Russland - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2000 1868, Stationery envelope 30 Kop red in not issued small size
140x58 mm, mint, minimal toned.

50,00

2001 1902. Russian postal stationery letter card 7k blue (tropical toning)
upgraded with Yvert 40, 3k carmine tied by Moscow ambulant date
stamp addressed to Shanghai, China with 'Shanghai Deutsche Post'
arrival of the German Post Office. Nice item of incoming mail.

110,00

2002 1902. Russian postal stationery card 3k red (tropical) upgraded with
Yvert38, 1k orange tied by Moscow ambulant date stamp addressed
to Shanghai, China with 'Shanghai Deutsche Post' arrival of the
German Post Office. Nice item of destination mail.

100,00

2003 1903. Registered postal stationery envelope 5k brown (opeing
faults, toned) upgraded with Yvert 38, 1k orange, Yvert 41, 4k rose
and Yvert 47, 20k blue and rose tied by Yaroslavi4 date stamp with
circular 'R' hand-stamp addressed to Montevideo with St Petersburg
transit and arrival on reverse.

100,00

Russland - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2004 1915. German P.O. W. Camp printed envelope headed 'Geprüft
Kommandantur Holzminden Prüfungsstelle' addressed to 'Secours
aux Prisoniers Russes, Lausanne' with boxed hand-stamp
'Russisches Hilfscomite/Comite Russe de Bienfaisance' in blue with
boxed 'F.A.' and Lausanne receiver on reverse. Scarce.

100,00

Russland - Zwangsspendenmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2005 1922, ”hunger help”, faultless unused without gum as issued, Michel
200, - <br>1922, ”Hungerhilfe”, tadellos ungebraucht ohne Gummi
wie verausgabt, Mi. 200,--

60,00

Russland - Stadtpostmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2006 1863, fine used piece with black cancel Moscow and additional pen
cancellation. <br>1863, Stadtpostmarke mit Stempel Moskau und
handschriftlicher Entwertung.

50,00

Russland - Semstwo (Zemstvo)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2007 1900-1915, (ca.) Small lot of 22 differnt Zemstwo labels in mainly
good mint condition and one used pair. Specialist lot. (T)

100,00
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Russland - Wendensche Kreispost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2008 1887, Wenden district mail letter from Wolmar to Wenden, stamps
cancelled by pen cancel. <br>1887, Wendensche Kreispost Brief
innerhalb des Wendenschen Kreises gelaufen von Wolmar nach
Wenden. Marken entwertet mit Federzug.

200,00

2009 1909, ”Ruin Wenden” 2 Kop. with prescribed pen cancelled
on picture postcard from Wenden to Riga ,rare card in fine
condition. <br>1909, ”Ruine Wenden” 2 Kopeken vorschriftsmäßig
federzugentwertet auf Bedarfs-AK von Wenden nach Riga ,seltene
Karte in guter Erhaltung.

120,00

Russland - Post der Bürgerkriegsgebiete: Kuban-Gebiet

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2010 1918, Kuban-Area, 25 Roubles on 25 Kopek inverted overprint
signed Pohl. <br>1918, Kuban-Gebiet, 25 Rubel auf 25 Kopeken mit
kopfstehendem Aufdruck, signiert Pohl.

100,00

Russland - Post der Bürgerkriegsgebiete: Nikolajewsk / Amur / Priamur

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2011 1922, Philatelic envelope with neat cancel Vladivostok, certificate
Mikulski stating cto. <br>1922, Philatelistischer Brief mit sauberer
Entwertung Wladivostok, Befund Mikulski, 'Gefälligkeitsentwertung'.

80,00

Russische Post in China

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2012 1910, 5 Rubles with inverted red overprint MNH VF, not listed
in Michel. <br>1910, 5 Rubel mit kopfstehendem roten Aufdruck
tadellos postfrisch, im Michel nicht gelistet.

200,00

2013 1917, 15 Cts./15 K., 4 C./4 K. and 1 C./1 K. tied ”PEKIN 4 12
17” to registered cover with handwritten imitation of R-label to
Paris France, sender Adjutant-chef P. Protat of french mission for
recruitment of hand labour in Asia c/o french embassy Peking,
french censor label and tie mark.

450,00

6257 Und Levante 1868-1921, gestempelte/ungebrauchte Sammlung auf
alten Albenblättern inkl. einiger hoher Rubel-Werte (M)

120,00

Russische Post in der Levante - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2014 1907, double stationery card 32 Para on 4 Kop. with reply card
without overprint from Constantinople to Lankwitz near Berlin
with arrival postmark Groß-Lichterfelde in VF condition. <br>1907,

80,00
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Russische Post in der Levante - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Doppelkarte 32 Para auf 4 Kopeken mit Antwortkarte ohne Aufdruck
von Konstantinopel nach Lankwitz bei Berlin mit Ankuftstempel
Groß-Lichterfelde in guter Erhaltung.

Reklame- und Sammelbilder

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6783 Partie von 10 Sammelbilderalben aus den 30er Jahren mit u.a.
”Adolf Hitler”, ”Deutsche Helden”, ”Auf Deutscher Scholle” und ”Der
Staat der Arbeit und des Friedens”. (K)

50,00

Ruanda-Urundi - Belgische Besetzung Deutsch-Ostafrika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

281 1918 (21.4.), Belgian Congo stat. postcard 5c. green with bilingual
opt. and picture nr. 6 'Vers la Kagera. Transport de Bagages'
on reverse used with KIGOMA cds. addressed to France with
transitmark and boxed 'INCONNU' hs. on front returned to Kigoma
with arrival pmk. (13.11.1918), minor marginal blemishes

60,00

Russland | Europa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4522 1913, Silber-Rubel 300 Jahre Romanov-Dynastie VZ, dazu 50
Kopeken Silber SS. (T)

120,00

Raketenpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2643 1934, drei Kehrdruck-Vignetten zum 1. Deutschen Raketenflug zu
½, 1 und 3 Mark je auf sauberem Briefstück mit entstprechendem
Sonderstempeln.

50,00

2644 1934, drei deutsche Raketenpost-Belege mit verschiednen
Markenausgaben, dabei 1. Deutscher Raketenflug gezähnt und
geschnitten sowie 2. Raketenstart, die Erhaltung ist gut.

70,00

Schweiz - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6325 1891-1949, Sammlung von ca. 80 gebrauchten Ganzsachenkarten
und zwei Umschlägen, dabei zwei Karten aus 1891 mit rückseitigem
Bildzudruck ”Suchard”, sechs Karten zur ”Briefmarken-Ausstellung
Zürich 1915”, acht ”Bundesfeierkarten” aus 1919-36 und sehr viele
Bildpostkarten, teils ins Ausland mit und ohne Zusatzfrankaturen (A)

250,00
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Schweiz - Dienstmarken Bund und Ämter

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6326 1854-1940 (ca.), schöne Partie nur besserer Sätze/Werte aus
Händlerlagerauflösung in meist guter Erhaltung, alte Auszeichnung
ca. 1.900,- Euro. (T)

160,00

Spanien - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6345 CANARY ISLAND: 1790-1846, Fred Goatcher's collection
comprises ten letters to different islands, from a number of
different origins accross Europe. This section neatly explains the
way mail was forwarded at the time. These pieces are very
rare and to have, an opportunity to acquire a batch of ten
is most unusual. (M) <br>KANARISCHE INSELN: 1790-1846,
Fred Goatchers Sammlung umfasst zehn Briefe auf verschiedene
Inseln aus verschiedenen Herkunftsorten aus ganz Europa. Dieser
Sammlungsteil beschreibt sehr detailliert, wie die Post funktionierte.
Post auf die kanarischen Inseln aus dieser Zeit ist sehr selten, und
die Gelegenheit, heute zehn Belege auf einmal zu erwerben, wohl
einzigartig. (M)

1.000,00

6346 BALEARIC ISLANDS: 1846-1870, collection consisting of 13 covers
and letters, covering a number of villages such as Palma de
Mallorca, Felantix, Manacor, Sta. Margarita and Llucmayor. All
very clean and attractive from the Fred Goatcher collection.
(M) <br>BALEAREN: 1846-1870, Sammlung bestehend aus 13
Briefen aus den Orten: Palma de Mallorca, Felantix, Manacor, Sta.
Margarita und Llucmayor. Alle sehr sauber aus der Fred-Goatcher-
Sammlung. (M)

200,00

6347 FRENCH ARMY IN SPAIN: 1808-1831, colleoction of eight letters
including French army in Spain, some disinfected for various
outbreaks of yellow fever and other then deadly diseases, as
well as two Swedish edicts warning of the perils of the diseases.
From the Fred Goatcher collection. (M) <br>FRANZÖSICHE
ARMEE IN SPANIEN: 1808-1831, Sammlung von acht Briefen,
dabei auch französische Armee in Spanien, einige wegen
verschiedener Ausbrüche von Gelbfieber und anderen damals
tödlichen Krankheiten desinfiziert. Ebenfalls enthalten sind zwei
schwedische Edikte, die vor den Gefahren der Krankheiten warnen.
Aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

200,00

Südamerika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6403 1850-1940 (approximate), collection South America with Argentina,
Bolivia, Brazil, Chile, in each case from classic with many good
issues, Brazil from cat eyes also better issues of semiclassic. All
countries with interesting pieces. Please view. (A) <br>1850-1940

250,00
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Südamerika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
(ca.), gehaltvoller Sammlungsteil Südamerika mit Argentinien,
Bolivien, Brasilien, Chile, jeweils ab Klassik mit vielen guten
Ausgaben, Brasilien ab Katzenaugen auch bessere Ausgaben
der Nachklassik. Alle Länder mit interessanten Stücken. Bitte
besichtigen. (A)

6404 1850, (ab ca.) Ansehnlicher Posten Südamerika mit einem netten
Teil Brasilien und Argentinien, dazu auch einige europäische
Gebiete. (M)

250,00

SCADTA - Ausgaben für Ecuador

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6509 1928, landscape and buildings, 5 S. ultramarin in mint never hinged
sheet (folded and strongly separated) to 25 pieces, (Mi€700-+). (M)

100,00

Südafrika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6564 1853-1972, beserer Bestand auf Stecktafeln mit u.a. etlichen
gestempelten Kap-Dreiecken, diversen Paaren mit Marken in
beiden Sprachen und etwas Südwestafrika. (T)

450,00

6565 1900-1975, recht umfangreicher, meist ungetempelter Bestand
mit einigen Besonderheiten, die Erhaltung ist durchweg gut, bitte
ansehen! (K)

400,00

6566 1910-1981, schöne Sammlung Südafrika in beiden Erhaltung im
Vordruckalbum, dabei diverse bessere Ausgaben und ein paar
interessante Briefe, die Qualität ist durchweg gut, bitte ansehen! (A)

300,00

Saudi-Arabien - Hedschas

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

139 1925, ”Al Hukumat”, reversed red overprint on ¼pi. green,,
superfinely rouletted 20, fresh colour, mint o.g. with hinge remnant.

270,00

140 1925, ”Al Hukumat”, blue overprint on ¼pi. green, superfinely
rouletted 20, fresh colour, mint o.g. with hinge remnant. Mi. 750,- €+

150,00

141 1925, ”Al Hukumat”, blue overprint on ¼pi. green, zig-zag rouletted
13, fresh colour, mint o.g. with hinge remnant. Mi. 450,- €+

120,00

142 1925, Four values up to 5 Pia with gold overprint, all mint hinged,
fine, SG 124, 125, 127, 130 catalogue value 438 GBP

90,00

143 1925, 1 Pia deep blue with black overprint, mint hinged, fine, SG
catalogue value 900 GBP

270,00
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Saudi-Arabien - Hedschas

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

144 1925, Four values up to 5 Pia olive with black overprint on gold
overprint, two values showing inverted overprint, all mint hinged,
fine, SG 143-147 catalogue value 810 GBP

180,00

145 1925, Three values up to 2 Pia orange with red overprint on gold
overprint, all mint hinged, fine, SG 132-134 catalogue value 540
GBP

120,00

Saudi-Arabien - Nedschd

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

146 1925, Nedjd 2 Pia. on 1 Pia. brown-lilac margin imprint block of four
and corner margin pair, one stamp mint never hinged, others MH,
each signed A. Eid, Yvert catalogue value 1.200 Euro+

140,00

Singapur

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

147 1851, rare early unfranked letter dated 25th June bearing a red
Overland Mail Cachet. It was backstamped Alexandria 7th August. It
was then disinfected at Malta and bears an indistinct French cachet
dated 15 August 51. On arrival it was taxed 10 Decimen. Superbly
rare and fresh, a gem for the early Singapore/Malaysia collection.
<br>1851, seltener früher unfrankierter Brief vom 25. Juni mit rotem
Rahmenstempel ”Overland Mail”. Rückseitiger Durchgangsstempel
aus Alexandria vom 7. August. Er wurde dann auf Malta desinfiziert
und trägt einen undeutlichen französischen Stempel vom 15. August
51. Bei der Ankunft wurde er mit 10 Dezimen taxiert. Höchst
selten und in frischer Erhaltung, ein Juwel für die frühe Singapore/
Malaysia-Sammlung.

800,00

148 1909, two franked b/w picture postcards French Indochina with
strike GERMAN SEEPOST EAST-ASIAN MAIN LINE 7/8 09 and
via Port Said to the same address in Stavanger / Norway, unusual
destination. <br>1909, zwei frankierte s/w-AK Franz. Indochina mit
Aufgabe DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE
7/8 09 und über Port Said an die gleiche Anschrift in Stavanger/
Norwegen, ungewöhnliche Destination

80,00

149 1948, Singapore König Georg VI complete mint set, 15 values in
perforation A. <br>1948, Singapur Satz König Georg VI, 15 Werte
in A Zähnung komplett in ungebrauchter Erhaltung.

80,00

150 1973, Flowers and Fruits defintives complete set of 13 in blocks of
15, mint never hinged, Mi. € 900,-- +

130,00

6563 1973, Flowers and Fruits defintives complete set of 13 in an
investment lot of about 700 complete sets mostly in larger blocks,

3.000,00
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Singapur

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
scarce offer and a very attractive set, mint never hinged, Mi.
192/204, € 42.000,-- ++ (S)

Syrien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

151 1898, registered cover from ALEP with horizontal pair of Turkey no.
71 via GALATA 12 NOV 98 to rare destination Budapest, Hungary,
opening remnants to the left, else fine condition. <br>1898, R-Brief
von ALEP frankiert mit waag. Paar Türkei Mi. 71 (Randklebung) und
über GALATA 12 NOV 98 nach Budapest. Der Beleg links etwas
”schmissig” geöffnet, sonst gute Bedarfserhaltung.

80,00

152 1920, Airmails, 5pi. on 15c. Semeuse and 10pi. on 40c. Merson,
fresh colours, well perforated, mint o.g. previously hinged. Maury
PA2/3, 1.140,- €.

120,00

153 1922, attractive overseas cover with two O.M.F. overprint values
from Beirut ”via Suez Canal” with transit mark Port Said to Iloilo
on the Philippines, most rare destination. <br>1922, attraktiver
Übersee-Brief mit zwei O.M.F.-Aufdruck-Werten von Beirut ”via
Suez-Kanal” mit Durchgangsstempel von Port Said nach Iloilo auf
den Philippinen, höchst seltene Destination.

50,00

154 1943, Syria Proclamation complete set IMPERFORATE from upper
margin, mint never hinged with minor gum blemishes, scarce set

60,00

155 1943, Map of Syria with black margins ('Death of the President')
complete set IMPERFORATE from lower margin, mint never hinged
with minor gum blemishes and toned gum on 4pia. and 10pia.,
scarce set

70,00

156 1949, General Husni al-Zaim miniature sheet, mint never hinged,
Mi. € 300,--

50,00

157 1985/1989, four different stamps with ERRORS as misplaced
perforations or misplaced colours, mint never hinged, attractive and
unusual quartet

50,00

Südaustralien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

173 1882 (7.6.), QV 6d. bright blue perf. 10 with attractive misperforation
used on cover with duplex 'G.P.O. ADELAIDE' pr. 'RMS Hydaskes'
to Hants/England with Basvigstoke transitmark on reverse (20.7.82),
some faults nevertheless an attractive and unusual cover

70,00

174 1883 (ca.), QV ½d. COLOUR PROOF on unwatermarked paper
block of eight perf. 14 but two vertical rows imperforate, from upper
left corner with plate number (control) '1', MNH with minor marginal
toning, scarce block!

200,00
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Samoa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

206 1919/1920, two registered covers bearing 14 mostly different stamps
incl. KEVII and KGV heads ½d. to 1s. etc. used from APIA (20.1.19)
to England with light boxed 'PASSED BY / CENSOR / 3 / G.R.I. /
SAMOA' marking on front and the other used from APIA (13.9.20)
to New York both with arrival postmarks on reverse, philatelic and
colourful cover pair

70,00

Samoa - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

207 1890 (ca.), Incoming OHMS wrapper from Fiji with printed FRANK
STAMP from Government Print Office used to 'Imperial German
Consulate-General in Apia', some hinges on reverse

50,00

208 1917 (21.6.), stampless O.A.S. cover with good 'ARMY POST
OFFICE / SZ 12' cds. from the Forces in Egypt used 'via Australia' to
Apia/Samoa with violet triangular british censor and boxed 'PASSED
BY / CENSOR / 2 / G. R. I. / SAMOA' on front, marginal blemishes
but an unusual destination

50,00

Saarland (1947/56)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3754 1946, höchst attraktiver R-Brief inkl. dazugehörigem
Einlieferungsschein, dabei die 10 Franc- und die 1 Mark-Marke,
sauber gestempelt Saarbrücken und hervorragend erhalten.

80,00

3755 1947, elf saubere Bedarfsbelege mit Länder-MiF FRZ Allg.
Ausgabe/”Saar I” und alle mit diversen Abarten (T)

80,00

3756 1947, Freimarkenserie ”Berufe und Ansichten”-Partie mit 3, 15,
16, 20, 24 und 60 Pfennig jeweils mit Druck auf der Gummiseite,
je in tadelloser postfrischer Erhaltung und alle mit Altsignatur Dr.
Schneider. Michel 1.850,- Euro

150,00

3757 1947, Partie von sechs ungezähnten Werten der Freimarkenserie
”Berufe und Ansichten” mit 16, 20 und 75 Pfennig mit fallendem
Wasserzeichen (Michel ohne Preis) in tadelloser postfrischer
Erhaltung und 6 vom rechten Seitenrand, 25 vom rechten
Seitenrand und 45 Pfennig mit sauberem Erstfalz. Bis auf 45 und 75
Pfennig alle Werte geprüft Hoffmann. Michel 960,- Euro

100,00

3758 1947, ”75 Pfg. ultramarin mit WZ. X ungeähnt”, postfrischer Wert mit
minimaler Fingerspur, unsigniert, KB Ney, Mi. -,-

80,00

3759 1947, ”84 Pfg. und 1 Mk. Saar I” in MiF mit FRZ Allg. Ausgabe 1-5
Mk und weiteren Werten auf seltenem portorichtigem Wertbrief von
SULZBACH 13.3.47 nach Güdingen in sehr guter Erhaltung (M)

120,00
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Saarland (1947/56)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3760 1946, Freimarken Neuauflage ohne Aufdruck einwandfrei
postfrisch, dabei 226 II fA, 229 II fA, 233 II fA, 236 II fA und 238 II
fA. (ME 390,-)

80,00

3761 1947, Freimarken mit kopfstehendem Aufdruck dabei Nr. 226 II K,
227 II K, 232 II K, 234 II K, 237 II K, 238 II K und 228 II K mit 2 mal
228 Type II, II K im zehnerstreifen** und grprüft. (M)

170,00

3762 1947, 1 Fr. auf 10 Pf. als postfrischer 8-er Block vom oberen rechten
Bogenrand, mit Teilüberdrucken auf der Gummiseite. Schöne
Einheit für den Spezialsammler.

200,00

3763 1947, 2 Fr. auf 12 Pfg. schwarzgrauoliv, postfrischer 4-er Block mit
nur einmal Aufdruck ”2F” und 3 Marken ohne Aufdruck. Mi. 1.500,-
€ ++ für postfrisch. Seltene und attraktive Abart in sehr frischer
Gesamterhaltung!

270,00

3764 1947, 2 Fr auf 12 Pf Urdruck ungezähnt postfrisch, geprüft. 50,00

3765 1948, 4 Fr. auf 16 Pf. mit doppeltem Aufdruck postfrisch in
einwandfreier Erhaltung, unsigniert (Mi€650,-).

100,00

3766 1947, 4,- Franc auf 16 Pfennig tadellos postfrisch in der
ausagabetypischen Zähnung geprüft Hoffmann und 6,- Franc auf 24
Pfennig mit sauberem Erstfalz mit Fotoattest Hoffmann jeweils mit
doppeltem Aufdruck. Michel 975,- Euro.

100,00

3767 ”10 Fr. auf 50 Pfg. Urdruck” als ungebrauchter Wert mit sehr guter
Zentrierung, signiert, Mi. 700,--

80,00

3768 1948, 60 Fr. Freimarke als épreuve d'artiste in schwarz mit
Stecher-Unterschrift auf weißem Kartonpapier im Hochformat, ohne
Gummierung, wie verausgabt, Pracht

150,00

3769 1948, 10 - 50 Fr. Freimarken, 4 Werte als 'Épreuves d'artiste'
in schwarz mit Künstler-Unterschrift Decaris auf Kartonpapier im
Hochformat, ohne Gummierung wie verausgabt, Pracht

500,00

3770 1948, 10 - 50 Fr. Freimarken, 4 Werte als 'Épreuves d'artiste'
in schwarz mit Künstler-Unterschrift Decaris auf Kartonpapier im
Hochformat, ohne Gummierung wie verausgabt, Pracht

500,00

3771 1948, Freimarken 10 bis 50 Fr. als ”Èpreuve collective”, Farbdruck
auf Kartonpapier ohne Gummierung, wie verausgabt, die Ränder
des Blattes sind leider beschnitten, (M€ 1400,-)

400,00

3772 1948, 25 Fr. Flugpostmarke als épreuve d'artiste in schwarz mit
Künstler-Unterschrift UND die des Stechers auf Kartonpapier, ohne
Gummierung, wie verausgabt, Pracht

180,00

3773 1948, 25 Fr. Flugpostmarke als épreuve d'artiste in schwarz
mit Stecher-Unterschrift auf Kartonpapier, ohne Gummierung, wie
verausgabt, Pracht

150,00
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Saarland (1947/56)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3774 1948, ”5 bis 12 Fr. Hochwasserhilfe”, mit Zusatzfrankaturen (u.a. Mi.
252 L und 260-61 mit Zwischenstegansatz) auf zwei Orts-R-Briefen
DUDWEILER 29.12.48 in guter Erhaltung

90,00

3775 1949, 8 F und 10 F ”Jugendherbergswerk” als FDC von ”WADERN
(SAAR) 11.1.49” adressiert nach Bochum, rs. von Oberklappe den
Absendervermerk ausgeschnitten sowie Falzreste. Sehr seltene
Ausgabe!, neuestes Fotoattest Geigle BPP, Mi. 2.500,- €+.

500,00

3776 1949, Volkshilfesatz 5 Werte komplett zusammen mit ”Tag des
Pferdes”-Satz auf echtgelaufenem Satz-R-Brief mit Entwertung
”Saarbrücken 2 26.12.49”. Der Brief hat einen handschriftlich mit
”Sbr.2 Land” ausgefüllten Not-Einschreibzettel.

150,00

3777 1949, Volkshilfe als kompletter 4-er Block Satz vom Unterrand, 268,
269 und 271mit je 2 x Leerfeld, 267, 269 und 270 mit Bogennummer
sowie 271 Druckdatum ”-5.12.49”, leichte Gummibräunungen.

90,00

3778 1949, Volkshilfesatz 5 Werte komplett mit Sonderstempel
”Saarbrücken Messepostamt 10.5.50” entwertet Die Erhaltung ist
laut Fotoattest Hoffmann BPP einwandfrei. Michel 650,- Euro

150,00

3779 1949, Volkshilfesatz 5 Werte komplett jeweils auf Briefstück
mit meist zentrischer Entwertung ”Ensdorf (Saar) 9.1.50” geprüft
Hoffmann BPP. Michel 650,- Euro

150,00

3780 Partie der kompletten Volkshilfesätze von 1949, 1950 und 1951. Alle
Werte sind jeweils mit einem Saarbrücken-Stempel entwertet und
geprüft Hoffmann BPP. Die Erhaltung ist durchweg sehr gut. Michel
1.230,- Euro

250,00

3781 1949, Volkshilfe kompletter Satz mit Beifrankatur auf R-Brief
von ”SAARLOUIS 2.1.51” nach Cambrai/Frankreich mit rs.
Ankunftsstempel 3.1.1951, minime Spuren. Mi. 698,- € für lose
gestempelt. (T)

100,00

3782 1950, Europaratsaufnahme, der komplette Satz mit sauberen
Tagesstempeln, beide Werte tiefst geprüft Ney BPP, Mi. 320,- Euro.

70,00

3783 1950, Europaratsaufnahme, der komplette Satz mit sauberen
Tagesstempeln, beide Werte tiefst geprüft Hoffmann BPP, Mi. 320,-
Euro.

70,00

3784 1950, Europaratsaufnahme Flugpostmarke 200 Franc mit seltenem
Plattenfehler I ”weißer Punkt hinter 200 F” tadellos postfrisch mit
rechtem Seitenrandstück, Mi. 800,- Euro.

200,00

3785 1950, ”200 Fr. Europarat” als EF auf nicht portorichtigem R-Brief von
SAARLOUIS 12.8.50 nach St. Ingbert in sehr guter Erhaltung, gepr.
Hoffmann BPP, für portorichtig Mi. 2000,--

250,00

3786 1950, Volkshilfe, der komplette Satz sauber gestempelt, beide
Höchstwerte tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 380,- Euro.

100,00
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Saarland (1947/56)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3787 1950, Volkshilfe 8 bis 25 Franc zusammen mit einigen Freimarken
blankoentwertet ”Schmelz (Saar) 24.1.51” auf Karte. Alle Werte
sind als Briefstücke geprüft Hoffmann BPP. Zusätzlich ist noch
der Volkshilfe-Wert 50+20 Franc als lose Marke mit Stempel
”Saarbrücken 14.1.51” geprüft Hoffmann enthalten. Die Erhaltung
ist sehr gut. Michel 380,- Euro

80,00

3788 1950, Volkshilfesatz 5 Werte komplett auf Briefstücken mit
Sonderstempel ”Saarbrücken Tag der Briefmarke 29.4.51”
entwertet. Zusätzlich ist noch ein Volkshilfesatz 1951 5 Werte
komplett auf Briefstücken mit zentrischer Entwertung ”Schafbrücke
(Saar) 3.11.51” enthalten. Die Erhaltung ist durchweg sehr gut. Alle
Werte beider Sätze geprüft Hoffmann BPP. Michel 580,- Euro

120,00

3789 1950, ”Volkshilfe 1950” weit überkomplett (insgesamt neun Werte)
auf neun Belegen teils mit Zusatzfrankatur aber auch EF, teils gepr.
BPP, Mi. über 1500,-- (T)

150,00

3790 1950, ”50 + 20 Fr. Volkshilfe” mit Zusatzfrankatur (u.a. 278 SZ) auf
Flugbrief von SAARBRÜCKEN 3 a 17.5.51 nach Columbus/USA in
guter Erhaltung

120,00

3791 1951, Volkshilfesatz 5 Werte komplett zusammen auf einem großen
Briefstück. Alle Werte zentrisch gestempelt ”Saarbrücken 19.11.51”
und als Briefstücke geprüft Hoffmann BPP. Die Erhaltung ist
einwandfrei. Michel 200,- Euro

40,00

3792 1953, ”Saarmesse und Dunant”, je zwei Werte (einmal als Paar) als
portorichtige Frankatur auf Flugbrief von ILLINGEN (SAAR) -3.7.53
in sehr seltener Destination nach Guatemala, gute Erhaltung. Dazu
Mi. 292 auf Sonderkarte und 347 auf FDC mit Tagesstempel.

100,00

Saarland (1957/59) - OPD Saarbrücken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3793 1957, ”Heuss I und II”-Partie von 30 FDC mit u.a. 3 kompletten
”Heuss I”-Sätzen auf Schmuck-FDC (teils gelaufen), 2 kompletten
”Heuss I”-Sätzen auf unbeschrifteten Schmuck-FDC und ”Heuss II”
70 bis 300 Franc auf 5 echtgelaufenen Schmuck-FDC. Enthalten
sind diverse verschiedene Cachet-Umschläge und unterschiedliche
Frankaturzusammenstellungen. Michel ca. 1.900,- Euro ++ (T)

250,00

3794 1957, ”Heuss II” 20 Werte komplett als gestempelter Viererblocksatz
je einzeln auf adressiertem Briefumschlägen mit jeweils zentrischer
Entwertung ”Saarbrücken 13.5.58”. Der Wert zu 300,- Franc ist als
Brief geprüft Hoffmann BPP. Michel 480,- Euro ++ (T)

100,00
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Sudetenland - Karlsbad

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3795 1938, Masaryk in deutsch/tschechischer Mischfrankatur (u.a. mit
Pragablock 1938) auf zwei sauberen Briefen.

50,00

Sudetenland - Konstantinsbad

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3796 16.10.1938 - Unfrankierte Colorpostkarte nach Deutschland mit
violettem Einzeiler ”KONSTANTINSBAD” und aptiertem Stempel
”PLAN”. Vom Absender als ”Feldpost” deklariert jedoch mit normaler
Post befördert und mit Strafporto belegt. Große Sudetenland-
Rarität.

100,00

Sudetenland - Maffersdorf

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3797 ”7 h” Zeitungs-Aufdruckmarke aus der linken unteren Bogenecke
mit Plattenmummer 4, sauber entwertet auf Hitler-Fotokarte mit
entsprechendem Befreiungsstempel PLAW 25.11.38, ohne Text

80,00

3798 1938: Pilsen, 2 waagerechte Zwischenstegpaare auf Briefstück mit
zentrischem Sonderstempel, signiert Hübner, Befund Brunel VP

100,00

3799 1938: Pilsen/Kaschau, beide Zwischensteegpaare mit
überdrucktem Zierfeld (Michel + 100%). In dieser Form sehr selten.
Fotoattest Brunel VP für den waagerechten Zusammendruck.

200,00

Sudetenland - Reichenberg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3800 1938: Zeitungsmarke 30 H. siena, Qualitätsstück mit sauberem Falz.
Mit einer Auflage von nur 10 Stück eine der ganz großen Raritäten
aus dem Sudetenland, die man praktisch nie angeboten findet,
signiert Dr. Hörr, Dr. Dub, Fotoattest Brunel VP.

1.200,00

3801 1938: Zeitungsmarke 50 H. orange, Qualitätsstück mit sauberem
Falz. Mit einer Auflage von nur 10 Stück eine der ganz großen
Raritäten aus dem Sudetenland, die man praktisch nie angeboten
findet, signiert Dr. Hörr, Dr. Dub, Fotoattest Brunel VP.

1.000,00

Sudetenland - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3802 1938, eingeschriebener Brief aus dem Sudetenland in die
Schweiz. Der Brief erhielt in Freiwaldau den alten zweisprachigen
tschechischen R-Zettel, ist mit 85 Pfennig Hindenburg frankiert
und mit dem provisorischen Rahmenstempel Freiwaldau entwertet.
Er wurde zur Devisenüberwachung geöffnet und erhielt einen

90,00
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Sudetenland - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Ankunftstempel in Frauenfeld in der Schweiz. Dazu eine
Auslandspostkarte aus der selben Korrespondenz.

3803 1938, provisorischer eingeschriebener Firmenbrief mit Hindenburg-
Frankatur und handschriftlichem Einschreibevermerk innerhalb des
Sudetenlandes gelaufen von Aussig nach Freiwaldau. Post in dieser
Form ist sehr selten.

70,00

Sowjetunion

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2015 1925, Presentation pack containing the Issues of the day plus
some tax stamps, rarely seen item. (M) <br>1925, Geschenkheft
der Postverwaltung der Union der Sozialistischen Sowjetrepubliken
mit den gängigen Ausgaben, sowie einigen Fiskalmarken. Seltenes
Geschenkheft. (M)

500,00

2016 1927, postage due stamp with overprint postage paid, 7 Kop.
mint with inverted overprint, neither in Michel nor in Zagorsky
listed. <br>1927, Portomarke mit Aufdruck Freimarke, 7 Kopeken
postfrisch mit kopfstehendem Aufdruck, weder im Michel noch im
Zagorsky gelistet.

500,00

2017 1927, rustics of each republic 18 Kop. used piece from the upper
right corner sheet, both upper and right side imperforated, Michel
and Zagorsky only list either or. <br>1927, Bauern der einzelnen
Republiken 18 Kopeken gestempeltes Stück aus der rechten oberen
Bogenecke, sowohl oben als auch rechts untezänt, Michel und
Zagorsky listen nur entweder oder.

250,00

2018 1929, working people 30 Kop. right side imperforated from right
margin of sheet, neither listed in Michel nor Zagorsky. <br>1929,
Werktätige 30 Kopeken rechts ungezähnt vom rechten Bogenrand,
weder im Michel noch im Zagorsky gelistet., günstig angesetzt.

150,00

2019 1933, 5 years red banner, rare perforation type L 9½, cancelled
Moscow, Michel only mint listed, with Mi. 2.000,- Euros. <br>1933, 5
Jahre rote Fahne, seltene Zähnung 9½, gestempelt Moskau, Michel
nur postfrisch gelistet mit Mi. 2.000,- Euro.

750,00

2020 1934, airships complete set MNH VF, Mi. 850,- Euros. <br>1934,
Luftschiffe kompletter postfrischer Satz, Mi. 850,- Euro.

150,00

2021 1935, Polar flight in unmounted mint condition. Small guarantee
mark on the back, the last copy we handled in our 6th auction sold
for 920,- Euro. <br>1935, Polarflug postfrisch mit Signatur auf der
Rückseite. Das Exemplar in unserer 6. Auktion verkauften wir für
920,- EUR.

800,00

2022 1936, Dobroljubow in block of 4 good used with interpanel from
complete printing sheets. <br>1936, Dobroljubow Viererblock mit
Zwischensteg aus unzerteilten Druckbogen.

100,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 432

Sowjetunion

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2023 1937, airmail-sheet VFU Moskow, Mi. 500,- Euros. <br>1937,
Luftpost-Block sauber und zentrisch gestempelt Moskau, Mi. 500,-
Euro.

100,00

2024 1938, ”North pole I” complete on R-FDC to Genf in very good
condition <br>1938, ”Nordpol I”, kplt. Satz auf R-FDC nach Genf in
guter Erhaltung

100,00

2025 1939, ”60 Kop. coat of arms with scarce variant grid horizontally”,
VF MNH block of four, Zagorsky 578 HR 280, - for single stamps.
<br>1939, ”60 Kop. Staatswappen mit seltener Variante Raster
horizontal”, tadellos postfrischer Viererblock, Zagorsky 578 HR
280,-- ohne Viererblockzuschlag

100,00

2026 1940, workers issue 60 Kopeks 1940 print upright lozenge pattern
unmounted mint block of 4 from the top margin. <br>1940,
Werktatige 60 Kopeken mit senkrechtem Raster postfrischer
Viererblock vom Oberrand.

120,00

2027 1946, ”60 Kop. coat of arms”, vertical pair up and midway
unperforated, used, very fine and rare, Zagorsky-catalogue USD
1000,-- <br>1946, ”60 Kop. Staatswappen” im senkr. Oberrandpaar
oben und Mitte waag. ungezähnt, tadellos gestempelte Einheit in
hervorragender Erhaltung. Seltene Abart, Zagorsky-Katalog USD
1000,--

150,00

2028 1960, Helicopter vertical raster in complete sheet of 80 with normal
for comparison. (M) <br>1960, Helikopter senkrechtes Raster in
komplettem Bogen mit normalem Bogen zum Vergleich. (M)

150,00

2029 1965, souvenir-sheet issue to the flight of spaceship Woschod 2,
original plus another sheet on brightening/fluorescent paper in UV
light, not listed in Michel. <br>1965, Blockausgabe zum Flug des
Raumschiffes Woschod 2, neben der normalen Blockausgabe ein
Block auf Aufheller-Papier mit deutlicher UV-Reaktion, Michel nicht
gelistet.

150,00

2030 1968, Proof of unadopted 4 kopek design of the Issue 98th birthday
of Lenin.

50,00

2031 1972, Four colour proofs for an unissued stamp on thick carton
all valued 0 Kopeks. Colours black, dark purple, russian green
and turquois. <br>1972 (ca.), vier ungebrauchte Farbproben auf
ungummiertem und ungezähntem Kartonpapier zu einer in dieser
Form nicht verwirklichten Ausgabe, vier unterschiedliche Farben
und je mit Wertangabe ”0 Kop,”, tadellose Erhaltung. Unverausgabte
Briefmarkenausgabe vier Farbproben alle bewertet mit 0 Kopeken
auf dickem Karton in schwarz, dunkellila, russisch grün und türkis.

200,00

2032 1972, Two phase proofs for an unissued stamp on normal paper
all valued 0 Kopeks. Colours black and black, orange and red.
<br>1972, Zwei Phasendrucke jeweils in waagerechten Paaren für

250,00
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Sowjetunion

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
eine unverausgabte Marke der Sowjetunion, jeweils mit Wertangabe
0 Kopeken in den Farben schwarz und schwarz rot orange.

2033 1975, (ca.) Musical instruments two proofs of design for an issue of
historical instruments.

70,00

2034 1984, Phase proof without value tablet of the 10 kopek value 1904
Freze.

50,00

2035 1987, History of the Russian postoffice three single proofs of the
adopted values of 4, 5 and 10 kopeks, attractive and scarce.

70,00

6258 1918-91, often twice collected mint/MNH and used luxury collection
in 15 as new ”Lindner-T” albums with slipcase, often also the
perforated and cut issues both included. From 1936 more than
complete including a used perforated ”Lenin” sheet (Mi. 11 A) with
full original gum and certificate Wassmann BPP, overall a few
gaps only and also often in both forms of preservation. A highly
recommendable collector's item with a very high catalogue value!
(K3) <br>1918-91, oft doppelt geführte postfrisch/ungebraucht
und gestempelte Luxussammlung in 15 neuwertigen ”Lindner-
T”-Vordruckalben mit Schuber, vielfach auch die gezähnten und
geschnittenen Ausgaben beide vorhanden. Ab 1936 überkomplett
inklusive dem gestempelten ”Lenin”-Block gezähnt mit voller
Originalgummierung und geprüft Wassmann BPP mit Tiefstsignatur
(Michel Block 11 A), auch davor nur wenige Lücken und
ebenfalls oft in beiden Erhaltungsformen. Ein uneingeschränkt
empfehlenswertes Sammlerobjekt mit sehr hohem Katalogwert!
(K3)

2.500,00

6259 1924-41, sehr saubere ungebraucht und gestempelt Sammlung im
Steckbuch mit besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 339-53,
Mi.Nr. 390-91 und Mi.Nr. 410-11 (einheitlich rechte Randstücke)
jeweils ungebraucht mit Originalgummierung, Mi.Nr. 462-66, Mi.Nr.
483-87 Randstücke, Mi.Nr. 494-98 und Mi.Nr. 499-508 (einheitlich
Randstücke) jeweils gestempelt, sehr hoher Katalogwert! (A)

250,00

6260 1960-91, fast komplette gestempelte Sammlung in vier ”Leuchtturm-
SF”-Vordruchalben (Text ab 1955 komplett), saubere Erhaltung, Mi.
2.200,- € (K)

110,00

6261 1937-90, extensive mostly mint and used duplicated stock in ten
thick stockbooks and a sheet folder with thousands of stamps incl.
complete sets (K2) <br>1937-90, umfangreicher meist postfrischer
und gestempelter Dublettenbestand in insgesamt zehn dicken
Steckbüchern und einer Bogenmappe mit tausenden Marken inkl.
kompletter Sätze (K2)

850,00

6262 1858-1991, umfangreicher postfrisch, ungebraucht und
gestempelter Doublettenbestand chronologisch sortiert in drei
dickleibigen Steckbüchern, saubere Erhaltung, sehr hoher
Katalogwert (K)

350,00
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Sowjetunion

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6263 1944-1992, Collection of 187 souvenir sheets mint and used, most
modern, vendor calculated catalogue value of Euro 772,-- (A)

80,00

Sowjetunion - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2036 1926, Postage due very fine used marginal Block of 6
some separation. Good perforation. <br>1926, 10 Kopeken
Nachportomarken vom Bogenrand, die Einheit ist leicht angetrennt.
Selten.

250,00

San Marino

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2037 1877/1890, Coat of Arms complete set of seven 2c. green to 40c.
violet mint lightly hinged or MNH (10c. ultramarine with one short
perf. at top), scarce set with Oliva certificate (2002) for the 30c. and
40c. stamps, Mi. € 2.170,-- + (Sass. 1/7, € 1.650,-- +)

220,00

2038 1910, coat of arms 1 C and 15C, new edition, mint never hinged,
signed Diena.

120,00

2039 1916, UNISSUED RED CROSS stamps 'Pro Croce Rossa'
10+5cent. carmine and 20+5c. orange both in horizontal pairs from
lower margins, mint never hinged and very scarce, C.E.I. 50 A+B

280,00

2040 1927 - 1933, Antonio Onofri 5.00 L on 2 L, Garibaldi 5 Lire olive,
Philatelic Congress 1.25 L on 1.75 L, perfect, Michel € 1.940, -).

350,00

2041 1927, Warrior's Monument, complete set of three values in marginal
blocks of four (vertically slightly folded), unmounted mint. Sass.
134/36, 450,- € (price for single stamps, no surplus for unit). Only
25.000 sets issued.

50,00

2042 1931, Airmails, 50c. to 10l., complete set of ten values, mint o.g. with
hinge remnants. Sass. PA1/10, 800,- €.

80,00

2043 1931, Airmails 10l. blue, mint o.g., appearance as u/m, signed
Raybaudi. Sass. PA10, 450,- €.

80,00

2044 1931, Airmails 10l. blue, mint o.g., appearance as u/m. Sass. PA10,
450,- €.

80,00

2045 1933, Zeppelin overprints, complete set of six values, mint o.g.,
mainly unmounted mint, signed E.Diena. Sass. PA11/16, 600,- € for
u/m. Issued in quantities of 10.826 to 20.200 stamps.

50,00

2046 1933, Zeppelin overprints, complete set of six values, mint o.g.,
mainly unmounted mint, signed E.Diena. Sass. PA11/16, 600,- € for
u/m. Issued in quantities of 10.826 to 20.200 stamps.

50,00
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San Marino

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2047 1934, Revaluation overprints, both values unmounted mint. Sass.
184/85, 500,- €. Only 8.000 resp. 8.040 stamps surcharged.

50,00

2048 1934, Revaluation overprints, both values unmounted mint. Sass.
184/85, 500,- €. Only 8.000 resp. 8.040 stamps surcharged.

50,00

2049 1936, Airmail overprints, both values as blocks of four, unmounted
mint, signed. Sass. PA17/18, 200,- €. Issued in quantities of 20.000
and 35.000 stamps respectively.

50,00

2050 1942, Airmail overprints, both values unmounted mint, signed. Sass.
PA19/20, 320,- €. Issued in quantities of 7.800 and 8.712 stamps
respectively.

50,00

2051 1942, Airmail overprints, both values unmounted mint. Sass.
PA19/20, 320,- €. Issued in quantities of 7.800 and 8.712 stamps
respectively.

50,00

2052 1948, Melciorre Delfico with overprint 100 L on 15 C in the horizontal
pair and airmail stamp 200 L on 25 L in the block of four.

90,00

2053 1949, views 100 L and 200 L with extreme register shift mnh. 90,00

2054 1951, 1000 L flight post stamp, mint never hinged, (Mi€ 700,-). 100,00

2055 1952, Messe in Triest als postfrischer 4-er Block-Satz aus
verschiedenen Bogenecken.

80,00

6264 1877-1980, Bestand von vielen hundert Werten auf alten Blättern
und in drei Steckbüchern, hoher Katalogwert (K)

80,00

San Marino - Paketmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2056 1950, package stamps with new value overprint 200 L on 25 L. in the
vertical pair, mint never hinged, very rare stamp !, (Michel € 600, - +).

100,00

2057 1953, 10l. grey/violet and 300l. violet/red, two values unmounted
mint. Sass. 35/36, 350,- €. Issued in quantities of 30.000 and 20.016
stamps respectively.

50,00

San Marino - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2058 1931, postage due stamp with overprint of the new value, two mint
never hinged highs, 2 L on 10 C and 2 L on 30 C, always in mint
never hinged block of four, (Mi € 1.840, -).

300,00

2059 1936/1943, Revaluation overprints, complete set of twelve values,
unmounted mint (partly natural gum toning), (Mi€700,-).

150,00
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Schweden

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2060 1862, Local letter stamp olivebrown in very fine used condition.
The stamp shows in the top row a missing perforation hole,
resulting in a very wide perf. <br>1862, Freimarke für Lokalbriefe in
olivgelb in sehr guter gestempelter Erhaltung. Die Marke weist die
Besonderheit ausgefallenes Zahnloch oben auf.

90,00

2061 1911, ”1 and 3 Öre coat of arms”, ten values each on cover from
KUNGÄLV 8 11 54 with additional charge ”T 30 C” to Stuttgart, F/VF
condition. <br>1911, ”1 und 3 Öre Wappen”, je zehn Werte auf Brief
aus KUNGÄLV 8 11 54 mit Nachgebühr ”T 30 C” nach Stuttgart,
gute Bedarfserhaltung

80,00

2062 1903-1924, small but high-quality lot Sweden VFU, only better
values from No. 54 to 172, with a complete set No. 86-96 with
alone Mi. 400, -, total catalog value 955, - Euro, low start price!
<br>1903-1924, kleine aber hochwertige Partie Schweden sauber
rundgestempelt mit nur besseren Werten aus Nr. 54 bis 172,
dabei der komplette Satz Nr. 86-96 mit allein Mi. 400,-, insgesamt
Katalogwert 955,- Euro, günstig angesetzt!

70,00

2063 1924, Weltpostkongreß in Stockholm kompletter Satz ungebraucht
mit Falz, Mi. € 1.300,-- für ** (Facit 196/210, sek. 4.800,--)

80,00

2064 1935/1936 - ”500 Jahre Schwedischer Reichstag” und ”300 Jahre
Schwedische Post” komplett auf drei portogerechten Luftpost-R-
Briefen nach Oakland/USA. Ankunft und Transit-Stempel sowie auf
zwei Briefen auch Label der ”Valutakontroll”.

50,00

6265 1855-1993, rich and partly double collectied mint/MNH and used
collection in seven as new ”Lindner-T”-albums with slipcase
and from 1866 more than complete without ”Värnamo”. Here
”Landstormen I-III” and the two ”UPU”-sets each used and from
1939 mint complete with an additional variety of booklets and
strips of five, recommended collector's item with very high catalog
value! (K) <br>1855-1993, reichhaltige und sehr saubere, teils
doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt Sammlung
in sieben neuwertigen ”Lindner-T”-Vordruckalben mit Schuber und
ab 1866 überkomplett ohne ”Värnamo”. Dabei ”Landsturm I-III”
und die beiden ”UPU”-Sätze jeweils gestempelt und ab 1939
postfrisch komplett mit zusätzlich einer Vielzahl Markenheftchen
und Fünferstreifen, empfehlenswertes Sammlerobjekt mit sehr
hohem Katalogwert! (K)

2.000,00

6266 1855-1960, umfangreicher Sammlungsteil Schweden in 3 Alben mit
sehr vielen guten Ausgaben, insbesondere Klassik umfangreich mit
vielen verschiedenen Stempeln oft kleiner Orte. Später die diversen
Zähnungen stark besammelt. Dazu ein kleiner Posten Island FDC.
(A3)

500,00

6267 1852-2000 (approx.), primarily used collection Sweden, including
UPU and postal congress complete in mint condition. Contains

400,00
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Schweden

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
many interesting postmarks. (A) <br>1852-2000 (ca.) Vordringlich
gestempelte Sammlung Schweden, dabei allerdings UPU und
Weltpostkongress komplett in sauber ungebrauchter Erhaltung.
Viele interessante Stempel von zum Teil auch kleineren Orten. (A)

6268 1858-2001, teils doppelt geführte gestempelt und postfrische
Sammlung auf selbstgestalteten Seiten in zwölf ”Lindner”-
Ringbindern und aufgelockert mit einer Vielzahl Briefe, FDC`s,
Markenheftchen und Zusammendrucken, als unberechnete Zugabe
ein Steckbuch mit Doubletten (hier auch Norwegen enthalten), Mi.
ca. 6.900,- Euro (K2)

400,00

6269 1855-1988, doppelt geführte postfrisch/ungebrauchte und
gestempelte Sammlung in zwei neuwertigen ”Leuchtturm-
SF”-Vordruckalben ab Mi.Nr. 2 mit einer Vielzahl guter
Werte und Sätze wie Mi.Nr. 7-12 überkomplett, ”Landsturm”,
”Weltpostkongreß” (Mi.Nr. 144-58) komplett ohne die ”2
Kronen” (Mi.Nr. 157), ”UPU” (Mi.Nr. 159-73) komplett und ab 1960
komplett postfrisch; auch die Dienst- und Portomarken sind komplett
vorhanden. Dazu weitere Sammlungsteile auf Blättern ebenfalls mit
vielen besseren Werten und Sätzen sowie vier Steckbücher mit
Doubletten, sehr hoher Katalogwert (K)

350,00

6270 1860-1970 (ca.), eine Stempelvielfalt zeichnet dieses Los aus,
beginnened mit einer Tolf Öre mit hellblauem Stempel, in der
Semiklassik viele Marken mit sauberen Stempeln aus kleinen und
kleinsten Orten. Hoher Katalogwert. (M)

100,00

6271 1860-1965 (ca.), gestempelter Lagerbestand im gut bestückten,
dicken 64-Seiten-Steckbuch, sicherlich FUNDGRUBE für den
Spezialisten. (A)

300,00

6272 1855-1994, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit einigen
mittleren Werten und diversem modernen postfrischen Material.
Zusätzlich sind noch zwei Alben mit über 180 postfrischen und
gestempelten Markenheftchen enthalten. Die postgültige Nominale
dürfe einige hundert Kronen betragen. (K)

140,00

6273 1924, UPU (4) and World Postal Congress (2) lot of complete sets,
odd shortish perf otherwise fine. (M) <br>1924, UPU (4 Satz) und
Weltpostkongress (2 Satz) hie und da kurze Zähne sonst gute
Erhaltung. (M)

300,00

6274 1962, Nobel Prize Winners 1902 Theodor Mommsen (Germany) and
Ronald Ross (England) 25öre red in a lot with about 950 pairs in
blocks of ten (five pairs each, total 1.900 stamps) all fine used, Mi.
500 Dl/Dr, € 1.425,-- (Facit 540 BB, SEK 13.300,--) (T)

100,00

6275 1962, King Gustav VI. Adolf booklet pane 2 x 35öre, 3 x 10öre and
advert. label ‚ett brev betyder sa mycket‘ in two different types in a
lot with 50 booklet panes (25 of each type) all fine used, Mi. H-Bl.
21, € 275,-- (Facit ex HA 11 RH+RV) (T)

-
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Schweden

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6276 1970, Birds set in a lot with 50 complete booklet panes all fine used,
Mi. 692/96 (H-Bl. 54), € 400,-- (Facit 711/15, SEK 5.000,--) (T)

-

6277 1982, Wild Orchids lot with about 250 miniature sheets, fine used,
Mi. Bl. 10, € 1.000,-- (Facit BL8, sek. 17.500,--) (T)

100,00

6278 1984, Nobel Peace Prize winners for Physiology and Medicine set
in a lot with 280 complete booklet panes all fine used, Mi. 1311/15
(H-Bl. 130), € 1.120,-- (Facit 1328/32, SEK 21.000,--) (S)

100,00

6279 1986, International Stamp Exhibition STOCKHOLMIA (stamp
collecting) set in a lot with 350 complete booklet panes all fine used,
Mi. 1372/75 (H-Bl. 138), € 1.330,-- (Facit 1389/92, SEK 13.300,--)
(S)

120,00

6280 1986, International Stamp Exhibition STOCKHOLMIA (350 years
Swedish Post) set in a lot with 45 complete booklet panes, mint
never hinged, Mi. 1399/1302 (H-Bl. 143), € 1.080,-- (Facit 1416/19,
SEK 5.400,--) (T)

100,00

6281 1986, International Stamp Exhibition STOCKHOLMIA (350 years
Swedish Post) set in a lot with 600 (!) complete booklet panes all fine
used, Mi. 1399/1302 (H-Bl. 143), € 14.400,-- (Facit 1416/19, SEK
72.000,--) (S)

700,00

6282 1988, Traditional Inland Boats set in a lot with about 500 complete
booklet panes all fine used, Mi. 1467/72 (H-Bl. 155), € 2.400,-- (Facit
1484/89, sek. 37.500,--) (S)

200,00

6283 1988, Europa-CEPT ‚Transport and Communication‘ 3.10kr. se-
tenant pairs (old steam locomotive and mocern high speed train) lot
with 190 complete booklet panes all fine used, Mi. 1502/03 (H-Bl.
160), € 1.140,-- (Facit 1519/20, sek. 17.100,--) (T)

120,00

6284 1989, Europa-CEPT ‚Children’s play‘ 3.30kr. se-tenant pairs lot with
220 complete booklet panes all fine used, Mi. 1550/51 (H-Bl. 167),
€ 1.320,-- (Facit 1557/58, sek. 19.800,--) (T)

130,00

6285 1990, Europa-CEPT ‚Post Office Buildings‘ 3.80kr. se-tenant pairs
(Post Offices of Sollebrunn and Västeras) lot with about 350
complete booklet panes all fine used, Mi. 1590/91 (H-Bl. 175), €
2.520,-- (Facit 1607/08, sek. 31.500,--) (S)

250,00

6286 1990, Viking Life (ships in Viking harbour and artifacts) set in a lot
with about 800 complete booklet panes all fine used, Mi. 1592/99
(H-Bl. 176), € 5.200,-- (Facit 1609/16, sek. 80.000,--) (S)

400,00

6287 1991, Nobel Prize winners in Literature set in a lot with 400 complete
booklet panes (= 800 sets) all fine used, Mi. 1639/42 (H-Bl. 182), €
4.400,-- (Facit 1656/59, sek. 64.000,--) (S)

300,00
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Schweden

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6288 1991, Swedish Maps (1572 to 1989) set in a lot with about 700
complete booklet panes all fine used, Mi. 1655/60 (H-Bl. 185), €
5.460,-- (Facit 1672/77, sek. 84.000,--) (S)

400,00

6289 1991, 70th birthday of Czeslaw Slania set in a lot with 450 complete
booklet panes all fine used, Mi. 1688/90 (H-Bl. 191), € 4.950,-- (Facit
1705/07, SEK 49.500,--) (S)

400,00

6290 1991, Nobel Peace Prize winners set in a lot with 240 complete
booklet panes (= 480 sets) all fine used, Mi. 1696/99 (H-Bl. 193), €
2.300,-- (Facit 1708/11, SEK 33.600,--) (S)

200,00

6291 1992, Europa-CEPT ‚500 years discovery of America ‘ 4.50kr. se-
tenant strip/3 (sailing ships ‚Sprengtporten‘ 1785, ‚Superb‘ 1855 and
‚Big T‘ 1992) lot with about 450 complete booklet panes all fine used,
Mi. 1709/11 (H-Bl. 196), € 1.890,-- (Facit 1729/31, sek. 33.750,--) (S)

200,00

6292 1992, Swedish Gold medallists at Olympic games set in a lot with
100 complete booklet panes (= 200 sets) all fine used, Mi. 1721/24
(H-Bl. 199), € 1.100,-- (Facit 1738/41, SEK 26.000,--) (T)

100,00

6293 1993, Europa-CEPT ‚Modern Art‘ 5kr. se-tenant strip/3 (paintings
from Olle Baertling, Öyvind Fahlström and Otto G. Carlsund) lot with
about 300 complete booklet panes all fine used, Mi. 1778/80 (H-Bl.
209), € 900,-- (Facit 1795/97, sek. 24.000,--) (S)

100,00

6294 1994, Europa-CEPT ‚Explorers‘ 5.50kr. se-tenant strip/3 (Erland
Nordenskiöld, Eric von Rosen and Sten Bergman) lot with 190
complete booklet panes all fine used, Mi. 1840/42 (H-Bl. 222), €
798,-- (Facit 1861/63, sek. 17.100,--) (T)

80,00

Schweden - Markenheftchen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2065 1913, Booklet containing 30 copies 5 Öre King Oscar II, cover
inscription Pris 1 kr. 50 Öre minor wear on cover otherwise
very fine. <br>1913, Heftchen mit 30 Exemplaren König Oscar II,
Deckelinschrift Pris 1 Kr 50 Öre. Umschlag leicht berieben.

100,00

2066 1913, booklet containing 30 copies 10 Öre King Oscar II, cover
inscription Pris 3 Kroner, minor wear on cover otherwise very fine.
<br>1913, Heftchen enthaltend 30 Exemplare 10 Öre König Oscar
II, Deckelinschrift Pris 3 Kroner minor wear on cover otherwise very
fine.

200,00

2067 1939, Berzelius Booklet mixed perforation three and four sides.
Minor stain on one stamp and part separation, very scarce booklet.
<br>1939, Berzelius Markenheftchen in Mischzähnungspaaren B
+C, eine Marke mit Stockpunkt und einmal etwas angetrennt. Sehr
seltenes Heftchen.

150,00
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Schweden - Markenheftchen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6295 1920-1922, Two better booklets with minor imperfections.
(T) <br>1920-1922, Zwei bessere Heftchen mit kleinen
Einschränkungen. (T)

100,00

6296 1954/1966, accumulation of 26 different mostly slot-machine stamp
booklets incl. different types and subtypes of booklet panes etc. with
some in larger quantities (total 1.263 booklets), mint never hinged,
Mi. € 7.641,50 (detailled list enclosed) (S)

400,00

6297 1958, King Gustav VI. Adolf 15öre red + numeral 5öre red (five each)
in 28 complete booklets of the scarce type! MNH, Mi. MH 1ab, €
2.660,-- (Facit HA 5 OV, sek. 14.700,--) (T)

200,00

Schweden - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2068 1937 (2.11.), pictorial reply postcard 'Colony in North America'
20/20öre red used from Stockholm to California with attached reply-
half franked over original stamp impression with US stamps 1c.
green + 2c. red used from San Diego (20.11.1937) back to Sweden,
and additional a birthday postcard King Gustav uprated with 25öre +
60öre commerc. used from Stockholm (30.3.1942) to New York with
US censor markings, unusual and attractive pair (small blemishes)

50,00

Schweden - Privatpostmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2069 1945 (approx.), three complete booklets mint with local stamps,
including ”Göteborg” <br>1945 (ca.), drei komplette postfrische MH
mit Lokalmarken, dabei einmal Göteborg

100,00

Schweiz - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2070 1846, Warenmustersendung ins Ausland mit zwei Strohgewebe-
Proben der schweizer Stroh-Manufaktur Isler im Faltbrief mit
österreichischem Transit-Stempel ”AUSTRIA N.2” an die Isler-
Filiale in Florenz in sehr guter Erhaltung, aus der Fred-Goatcher-
Sammlung. (M)

60,00

Schweiz

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2071 1853, Rayon II 10 Rappen als senkrechtes Paar auf attraktivem
R-Brief mit Rautenstempel sowie nebengesetztem glasklaren
Einkreiser von Zürich nach Möriken bei Lenzburg, die Marken sind
rechts leicht berührt, trotzdem ein herrlicher Beleg mit toller Wirkung.

300,00
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Schweiz

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2072 1850, 5 Rp. Rayon I mattblau/rot, Type 14, Stein B2-RU, Zst. Nr.
17II Ab.2 : 6/12 der Einfassung, lose, mit schwarzem P.P. Stempel
Nr. 61 Gr. 12/B und teils Rundstempel CHAUX-DE-FONDS sauber
entwertet. Die farbfrische Marke ist echt, auf zwei Seiten sehr
gut gerandet, rechts und unten teils knapp geschnitten aber noch
vollrandig. Das Papier ist fehlerfrei und nicht repariert.

120,00

2073 1850 Rayon I 5 Rp. hellblau, Type 26, Stein C2-RO, mit ca. 4/12
Kreuzeinfassung, gebraucht und entwertet mit Teilabschlag des
Stabstempels ”RUS(SWYL)” (AW1798, Gr.30), farbfrisch, ringsum
gleichmäßig breitrandig und in sehr guter Erhaltung. Signiert Sorani.

80,00

2074 Strubel 5-40 Rp. Münchner Druck (SBK 22-25 A = 1050,- CHF),
alle 4 Werte in voll- bis weissrandigem Schnitt. In dieser Erhaltung
seltener Qualitätssatz, Befund Kimmel BPP für die 15 Rappen rot
und Attest Herrmann BPP für die 40 Rappen grünlicholiv.

450,00

2075 1854/55, 5 Rp. braun (gelber SF) und 15 Rp. rosa (1. Berner Druck)
zusammen auf Nachnahmebrief des Aargauer Amtsblattes nach
Gebenstorf, beide Marken sind farbfrisch, voll-breitrandig, 15 Rp.
mit Bogenrand unten, aber rechts mit berührter Randlinie (durch
Reliefbruch), sauber mit Rauten entwertet, daneben eingefaßter
Stempel ''AARAU 13 7 56 V.'' und rückseitig Transitstpl. Baden. Ein
feiner Strubelbrief. (Attest Sorani)

90,00

2076 1854/1863: 40 Rp. Münchner Druck, 3. Druckperiode auf dünnem
Münchener Papier mit grünem Seidenfaden (SBK 26 A = 2400,-
CHF), farbfrisches Qualitätsstück mit Originalgummi und sauberem
Falz, in dieser Erhaltung äußerst selten, Fotoattest Hermann SBPV:
”Farbfrische Marke der 3. Münchener Druckperiode in seltenem
ungebrauchten Zustand.”

800,00

2077 1857. Umschlag (Flecken und Risse) nach England mit Sitzende
Helvetia Yvert 28, 10 Rp rose und Yvert 30, 40 Rp
gelblichgrünübergehend entwertet ”Villeneuve 15 Sep 57”, franz.
Grenzübergangsstempel und Parsi und ”London Paid” Transits,
weitergeleitet nach Cambridge.

100,00

2078 1862 'Sitzende Helvetia' 10 Rp. blau, ungebraucht mit Gummiresten,
farbfrisch, gut zentriert, gut gezähnt und in guter Erhaltung. Befund
Marchand. (Mi. 500,- €)

60,00

2079 1869. Briefumschlag (waagerechter und senkrechter Bug)
von Genf (3 Mars 69) nach Marseille mit schwarzem
Grenzübergangsstempel, frankiert mit sitzender Helvetia 60c bronze
(Yvert 40) für einen Brief der 2. Gewichtsstufe nach Frankreich.

100,00

2080 1882, ”Stehende Helvetia”, zwei Einzelwerte und waag. Paar der
1 Fr. als MiF auf Nachnahme-Paketkarte über den durchaus
exorbitanten Betrag von SFr. 1000,-- von BIENNE 4 XI 97 an eine
Hotel-Adresse in Venedig. Die gesiegelte Nachnahme-Karte wurde
wohl ins Portemonnaie verbracht und trägt entsprechend einen

80,00
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Schweiz

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Faltbug und leichte Knitter, befindet sich aber ansonsten in guter
Erhaltung, die Frankatur sehr farbfrisch.

2081 1900, ”5 und 10 C. UPU” als portorichtige MiF auf Brief von ZÜRICH
13. IX. 00 nach München in Bedarfserhaltung

50,00

2082 1908 Helvetia 70 Rp. dunkelbraun/gelb tadellos postfrisch, signiert
Sorani, und dazu eine 3 Fr. ungebraucht (nachgummiert).

70,00

2083 1920: Propeller 30 Rp. portorichtig auf Ganzsachenkarte (Knitter)
und Zusatzfrankatur, Fotoattest Marcheand BPP

600,00

2084 1924, ”Freimarken Wappenschild auf normalem und gestrichenem
Papier”, ungebrauchte Sätze in tadelloser Erhaltung, Mi. für ** 800,--

80,00

2085 1924-39, fünf frankierte Flugbelege in sehr guter Erhaltung: Mi. 179
(3) Zürich-Genf 1924, 183 EF nach Barcelona, 190 z (2) MeF Aarau-
Ballonflug 1938, 191 x (2) MeF Mittelmeerflug 1933 und 179 MiF
Bevaix-Solothurn

70,00

2086 1933, Freimarke Wappenschild 2 Fr. auf gestrichenem Faserpapier
mit geriffelter Gummierung im Viererblock aus der rechten unteren
Bogenecke (in der unteren Zähnungsreihe vorgefaltet), postfrisch,
Mi. € 360,-- +

60,00

2087 1934, NABA Block in sehr frischer ungebrauchter Erhaltung. 100,00

2088 1934 NABA-Block ohne Oberrand, postfrisch, oberes Markenpaar
und Blockrand mit min. Einschränkungen (kleine, getönte Stellen/
Zahnspitzen), sonst gut.

80,00

2089 1936, ”40 auf 90 C. Aufdruck orangerot bzw. karmin”, zwei sauber
gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung, für die ”a”-Farbe FA
Marchand, Mi. 890,--

200,00

6298 1850-1944, saubere Sammlung auf Steckseiten und bereits gut
ausgebaut ab der Klassik beginnend mit einer ”POSTE LOCALE”
aus der Bogenecke rechts unten (Mi.Nr. 6 I, Type 40) und geprüft mit
Fotobefund Abt BPP, ”Strubel” teils spezialisiert und auch hier zwei
Marken mit Fotoattesten. Danach viele weitere gute Werte und ab
1900 mit u.a. ”Pro Juventute” ab 1913 komplett und den Vorläufern
Mi.Nr. I und Mi.Nr. II, gute Werte ”Flugpost”, Blockausgaben usw.,
sehr hoher Katalogwert! (M)

1.000,00

6299 1854-1999, teils doppelt geführte postfrisch/ungebraucht
und gestempelt Sammlung im neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-
Vordruckalbum und neun neuwertigen ”Lindner-T”-Vordruckalben.
Dabei eine Vielzahl besserer Werte und Sätze ”Pro Juventute”,
”Flugpost” und Blocks und ab ca. 1980 offensichtlich zusätzlich
komplett in gestempelten Viererblocks. Dazu Dienstmarken, Belege
inklusive Flugpost, Markenheftchen usw., sehr hoher Katalogwert!
(K)

1.000,00
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Schweiz

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6300 1854-1954, interessante Sammlung Schweiz inkl. Portomarken,
dabei bessere Blockausgaben, und viele komplette
Wohlfahrtssätze, die Erhaltung ist meist gut, bitte ansehen. (A)

240,00

6301 1854-2016, Sammlung und Doubletten auf Blättern im Binder und in
drei Steckbüchern ab neun Werten ”Strubel” mit vielen kompletten
Sätzen ”Pro Juventute”, Block 10 und Block 13, Ämter und Dienst
sowie auch etwas postgültige Nominale, sehr hoher Katalogwert!
(A4)

200,00

6302 1854-1960, teils doppelt ungebraucht/postfrisch und gestempelt
geführte Sammlung mit zusätzlich Doubletten auf Steckseiten und
im Steckbuch, dabei viele Werte Flugpost, Pro Juventute und ein
guter Teil Ämter, hoher vierstelliger Katalogwert (A)

150,00

6303 1900/1945, Sammlung postfrischer und ungebrauchter Marken mit
allen Blocks (postfrisch), postfrischen Freimarken von 1938 V und
1942 w, Dienstmarken Kriegswirtschaft I und II (ungebraucht) und
Bundesbehörden (postfrisch) auf selbst gestalteten Blättern im
Klemmbinder. (ME 7500,-) (A)

900,00

6304 1880-1935, (ca.) Sammlung mit Substanz in den Jahren 1920-1935,
hier viel Pro Juventute, die Wappen augenscheinlich komplett
gestempelt, und Flugpost Ausgaben mit 50 Rappen Propeller und
späteren Werten. (M)

100,00

6305 1945-2014, augenscheinlich überkomplette postfrische Sammlung
in insgesamt vier Vordruckalben sowie eine Teilsammlung inkl.
Nominalteil extra, dabei auch MH, Folienblätter, Kleinbogen,
Spezialteile Pro Juventute und Patria usw. (K)

600,00

6306 1945-65, komplette, sauber und oft zentral rundgestempelte
und tadellose Sammlung im ”Leuchtturm”-Vordruckalbum, dabei
sämtliche Blockausgaben mit Sonderstempel, Mi. 2.750,- Euro (A)

500,00

6307 1945-2005, komplett ohne die Blocks 13-14 sauber
rundgestempelte Prachtsammlung in zwei ”Leuchtturm”-
Vordruckalben, dabei auch einige Serien mit ”Vollersttagsstempel”,
Mi. ca. 3.800,- Eur (A2)

400,00

6308 1945-1986 (ca.), weitgehend vollständige Sammlung, PAX mit 2x
10 Fr, Lunaba Block auf Brief und vieles mehr. (A)

180,00

6309 1970-2005, postfrische Sammlung im Steckbuch mit
beachtenswerten ”Überhängen” gestempelt, über weite Strecken
komplett (A)

250,00

6310 1860-2000, gehaltvolles Lager der Schweiz, ab Strubeli mit sehr gut
Juventute, Pro Patria, Semi-Klassik und Flugausgaben, dabei auch
ca. 4000,- SFr Nominale. Ämter und Dienst sind ebenfalls sehr gut
vertreten. (K)

2.800,00
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Schweiz

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6311 1862-1940 umfangreicher spezialisierter Bestand im Ringbinder ab
Sitzende Helvetia, nach Farben und Zähnungen aufbereitet, ein Lot
für den Spezialisten. (A)

400,00

6312 1862-1963, herrlicher meist ungebrauchter/postfrischer Bestand
Schweiz im Vordruckalbum, dazu noch eine Dublettensammlung im
dicken Steckbuch, viel Material mit etlichen besseren Ausgaben in
leicht unterschiedlicher Erhaltung, bitte besichtigen! (A2)

400,00

6313 1873-1952, rappelvolles Dublettenbuch ab der sitzenden Helvetia,
sicherlich FUNDGRUBE für den Schweiz-Spezialisten. (A)

200,00

6314 1854-2000, etwas durcheinander zusammengetragene
Dublettenpartie von der Klassik bis hin zu moderner Abo-Ware
in einem Einsteckbuch mit u.a. Blöcken, Flugpostmarken, einigen
mittleren Werten, Kehr- und Zusammendrucken sowie diversen
Ämtern. (A)

120,00

6315 1936-1963, (ca.) Diverse Ausgaben Schweiz ab Block 2, Block 6,
Lunaba Block 14, etc und bessere Wohltätigkeitsausgaben. (T)

100,00

6316 1938-1942, Blocklot mit Block 4-7 in sauberer ungebrauchter
Erhaltung. (T)

100,00

6317 1809-1887, höchst interessante Partie von 57 Belegen aus der
und in die Schweiz, dabei überwiegend Vorphila und überwiegend
eingehende Post in meist guter Erhaltung. (K)

300,00

6318 1859-1964, Sammlung von über 380 Belegen mit Einzel-, Mehrfach-
und Buntfrankaturen in vier Briefealben beginnen mit einem
”Strubelbrief” mit Buntfrankatur aus 1859. Dabei Ansichtskarten,
sehr viel Auslandspost, Eilboten, Einschreiben, Luftpost, Nachporto
aus dem In- und Ausland, Paketkarte, Satzbrieffrankaturen,
Sonderganzsachen, sehr viele Sondermarkenfrankaturen mit hohen
”Pro Juventute” und ”Pro Patria” Werten, Zensuren und etliche
Zollbescheinigungen der ”1930er”-Jahre mit Freimarken frankiert.
(K)

750,00

6319 1853-1960 (ca.), Partie von ca. 100 Belegen im Album, dabei
Privatganzsachen, Dienstpost (u.a. Eilbrief 1943 nur mit Gebühr f.d.
Zusatzleistung), Paket/Fahrrad-Adressanhänger, diverse Stempel
usw. (A)

120,00

6320 1902-65, Sammlung von ca. 100, meist besseren Belegen
in zwei Briefealbealben, davon alleine ca. 60 Eilboten- und
Einschreibebriefe bzw. Paketkarten. Dabei zwei Zensurpostbelege
aus dem ”1. Weltkrieg” mit ”Verschlussbanderolen” sowie
guten Blockfrankaturen wie Block 4 und Block 15 (2), guten
Ersttagsbriefen ”Pro Juventute” und den Blocks 4, Block 10 und
Block 13-14, sehr hoher Katalogwert! (A2)

500,00

6321 1950-95, Sammlung Ersttagsbriefe und Maximumkarten inklusive
Liechtenstein in drei neuwertigen, großformatigen ”SAFE”-

200,00
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Schweiz

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Briefealben mit Schuber, dabei bessere Ausgaben wie Schweiz
Block 13-15 usw., sehr hoher Katalogwert (A3)

6322 FLUGPOST: 1924-64, saubere Sammlung von 69 Flugpostbelegen
im Briefealbum mit Ballonpost, Erst- und Sonderflügen und viele
Flugpostmarken frankiert (A)

750,00

6323 1926-63, Sammlung von 55 Flugpostbelegen mit überwiegend
Flugpostfrankaturen. Dabei Erst- und Sonderflüge, gute
Frankaturen wie Block 10 sowie auch Zensurpost (A)

400,00

6324 1910-60 (ca.), Partie von ca. 320 Belegen Feld- und Interniertenpost
in meist guter Erhaltung, dabei vorgedruckte Umschläge, reichhaltig
unterschiedliche Einheiten, u.a. auch elf Belege aus 1939 per
Eilboten usw. (K)

300,00

Schweiz - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2090 1910: Tellknabe 5 Rp, Type II, Kehrdruckpaar, sauber gestempeltes
Qualitätsstück. Attest Marchand.

80,00

Schweiz - Telegrafenmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2091 1868: 25 c grau/lilarot (SBK 1 = 700 CHF), signiert Moser 90,00

Schweiz - Halbamtliche Flugmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2092 Pionierflugmarken: 1913, 50 Rp. Basel-Liestal, gut gezähntes und
sauber gestempeltes Qualitätsstück, Attest Liniger.

120,00

Schweiz - Völkerbund (SDN)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2093 1922/1925: 30 Rp blau, geriffeltes Papier, mit Aufdruck ”Societè
des Nations”, sauber gestempeltes Qualitätsstück der seltenen
Papiervariante. Attest Fulpius.

170,00

2094 1924, 1,20 Fr. Aufdruckausgabe im waagerechten Paar mit
Unterrand, rechte Marke mit Plattenfehler ”erstes E in HELVETIA
wie F”, gestempelt, Pracht, 260,-

50,00

2095 1939: 3 Fr rotbraun, 5 Fr schwarzblau und 10 Fr olivgrün, alle mit
Aufdruck ”Societè des Nations” und zusätzlichem rotem SPECIMEN
Aufdruck. Sehr selten.

70,00
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Schweiz - Völkerbund (SDN)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6327 Fast komplette gebrauchte Sammlung mit Nr: 1-15, 17-25, 26-33,
36-41, 42-46, 47, 49 II, 56, 61-64, 65-67, 70-90, alles gewöhnliches
Papier. Gefälligkeits gestempelt. Auf selbst gestalteten Blättern,
leicht zu vervollständigen. (M)

220,00

St. Thomas und Prinzeninsel - Sao Thome e Principe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

282 1938, Flugpostsatz kpl. von 10 Cent. bis. 10 Esc. teils postfrisch. 50,00

Schweiz - Europäisches Amt der Vereinten Nationen (ONU/UNO)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2096 1956: 5-70 Rp. komplett MIT PLATTENFEHLER ”CUROPEEN”,
gestempelter Qualitätssatz auf kleinen Briefstücken. Attest
Hunziker.

250,00

2097 1956: 5-70 Rp. mit Plattenfehler ”A in NATIONS beschädigt”,
seltener Abarten-Satz in bester postfrischer Qualität

120,00

Sudan

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

283 1948, Arab Postman (Camel rider) 10m. rose-red/black with punch-
hole and optd. 'SCHOOL' in black in a block of 25 from lower right
corner with two controls '1' in both colours, mint never hinged and
a scarce block!

100,00

Schweiz - Hotelpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2098 1909 Doppelkarte ”Hôtel und Pension al Sasso Orselina” in Locarno
mit doppelseitiger, farbiger Panoramaansicht innen, rückseitig
Angebotsaufstellung und adressseitig noch mit aufgeklebter
Ansicht, umseitig frankiert mit Tell 2 Rp. (beim Öffnen entzweit),
gestempelt am 11.II.09 und nach Basel adressiert.

70,00

Süd-Rhodesien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

284 1924, KGV admiral definitives complete set, commercially used (2s.
with creases), SG. £ 375

80,00

285 1932, 3d Victoria Falls proof pair in issued colours with usual
Waterlow punch holes in unmounted mint condition. <br>1932,

90,00
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Süd-Rhodesien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Viktoriafälle waagerechtes Probedruck Paar in ausgegebenen
Farben mit üblichen Löchern.

Schweiz - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2099 1907, Vier Original-Versandtaschen für Briefmarken zu 2 C, 5 C, 10
C und 25 C mit rs. blauem Datums-Brückenst. ”WERTZEICHEN-
KONTROLLE 25.1.07”, sehr selten angeboten!

90,00

Serbien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2100 1908, advertising letter showing a grammophone on back sent
registered with 50 Para coat of arms overprint as single franking
from Belgrade to Stuttgart-Cannstadt. Envelope with R label ”Vom
Ausland über Württ. Bhnpst. Despite a vertical bend and some
heavy opening on back a very interesting cover.

90,00

2101 7.4.1912, 20 P. u. 50 P., MiF a. Postanweisung ab Belgrad, sehr
selten

100,00

2102 1911, König Peter I. 10 Pa. rot im waagr. Paar dabei die rechte
Marke mit DRUCKAUSFALL der rechten unteren Ecke, postfrische
spektakuläre Abart!

50,00

Spanien - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2103 1581-1594, two very rare letters from the Corsini correspondence
originating from Seville. In total only 26 letters from the Corsini
correspondence originated from Spain. Exceptional and rare,
in usual condition for age. <br>1581-1594, zwei sehr seltene
Briefe aus der Corsini-Korrespondenz aus Sevilla. Insgesamt
stammen nur 26 Briefe aus der Corsini-Korrespondenz aus Spanien.
Außergewöhnlich und selten, in altersgerechtem Zustand.

500,00

2104 1812, interesting letter from the time of the Peninsullar Wars with
red two line ”ARM.DE CATALOGNE PLACE DE FIGUIERES” to a
Spanish General, prisoner of war in the Chateau de Joux, the letter
was disinfected. (M) <br>1812, interessanter Vorphila-Brief aus der
Zeit der Napoleonischen Kriege auf der Iberischen Halbinsel mit
rotem Zweizeiler ”ARM.DE CATALOGNE PLACE DE FIGUIERES”
an einen spanischen Gereral in französischer Kriegsgefangenschaft
im Chateau de Joux, der Brief wurde desinfiziert. Mit Detaillierter
Beschreibung auf Albumseite aus der Fred-Goatcher-Sammlung.
With detailed description on album page from the Fred Goatcher
collection. (M)

150,00
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Spanien - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2105 1823, folded fieldpost cover with L2 (C) / ARM D'ESPANGE and
Taxe ”8” to France, slight age tint <br>1823, Feldpost-Faltbrief mit
L2 (C) / ARM D'ESPANGE und Taxe ”8” nach Frankreich, leichte
Alterstönung

130,00

6328 1684-1814, Spain from the Fred Goatcher collection, lot of 23
letters and covers comprising many exceptional early business
letters, accounts, incoming mail from the United States and
European countries. Mainly 18th century but also containing
French Army cachet ”Armee d'Espagne” from 1805. Superb lot
for the connoisseur. (K) <br>1684-1814, Lot von 23 Altbriefen
Spanien, dabei viele außergewöhnlich frühe Geschäftsbriefe,
Konten, eingehende Post aus den Vereinigten Staaten und
europäischen Ländern. Hauptsächlich aus dem 18. Jahrhundert,
aber auch mit einem Brief der französischen Armee 'Armée
d'Espagne' aus dem Jahr 1805. Hervorragendes Lot für den
Connoisseur. Aus der Fred-Goatcher-Sammlung. (K)

1.000,00

Spanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2106 1850, ”6 R. Isabella II.”, used stamp with full/wide margins, fresh
color, superb, photo certificate ANEF, Mi. 850,-- <br>1850, ”6 R.
Isabella II.”, farbfrischer Wert mit allseits vollen/breiten Rändern und
sauberer Entwertung, tadellos, FB ANEF, Mi. 850,--

200,00

2107 1860-1862 19 Cs carmine on blueish paper with full original gum
plus two other values also with original gum. A very fine specimen
of a difficult stamp. <br>1860-1862, 19 Cuartos karmin auf bläulich
sowie zwei weitere ungebraucht Werte mit original Gummi.

70,00

2108 1862, Block of four 2 Reales green on light pink, cut close at top
right otherwise four excellent margins. Folded in middle not affecting
the stamps. <br>1862, Viererblock in grün auf hellrosa, 2 Reales
mit Nummernstempel 46. Oben lupenrandig, mittig gefaltet, seltene
Einheit.

70,00

2109 1865, ”19 Cs. Isabella II.”, famous exemplar with freshly coloured
and full/wide margins with ”Barcelona-Grill 2”, superb, current foto
attestion Baschwitz BPP (07/2018) ”genuinely, unobjectionably,
unrepaired” <br>1865, ”19 Cs. Isabella II.”, sehr farbfrisches
Exemplar mit klarem ”Barcelona-Grill 2” und vollen/breiten Rändern,
aktuelles FA Baschwitz BPP (07/2018) ”echt, einwandfrei, nicht
repariert”, außergewöhnlich schönes Stück dieser guten Marke, Mi.
800,--

250,00

2110 1866, ”19 Cs. braun”, sauber gestempelter farbfrischer Wert ohne
Reparatur, tadellos, Mi. 450,--

100,00
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Spanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2111 1867-1868, both 19 Cuartos values used Sperati-forgeries each
signed Jean de Sperati. <br>1867-1868, beide 19 Cuartos Werte
gestempelt als Sperati-Fälschungen, jeweils mit handschriftlicher
Signatur Jean de Sperati.

120,00

2112 1870, 50 m. ultramarine strip of 3 and single 200 m. brown, attractive
franking on cover from BARCELONA dated inside 6.8.70, to Buenos
Aires, endorsed ”via Lisboa”, BADAJOZ transit 11.8. on reverse,
stamps partly attached over edge/slight marks.

90,00

2113 1873, 2 private, extensively preprinted and illustrated postcard forms
”CUENTOS DE SALON por GUERRERO Y FRONTAURA”, each
with black printing on rose respectively brown card. F/VF condition.

90,00

2114 1874, Allegorie 4pta. rose, mint hinged with some uneven perf. on
top, scarce stamp with old sign., Mi. € 800,--

90,00

2115 1904. Picture post card (stains) written from Tenerife addressed to
German West Africa bearing Yvert 214, 10c red tied by Tenerife
double ring routed via Freetown Sierra Leone and Duala German
Kamerun with transits and Swakopmund arrival on front. Nice item
of destination mail.

100,00

2116 1927, ”25 years coronation”, mint hinged, Mi. 361 and 364
minimal tooth defects, fine/very fine, for MNH 500,-- <br>1927, ”25
Jahre Krönung”, ungebrauchter Satz, Mi. 361 und 364 minimale
Zahneinschränkungen, sonst tadellos, Mi. für ** 500,--

80,00

2117 1931, ”Cloister Montserrat I”, complete set, 2 and 30 C. minimal
tanning, also very fine condition, highest values signed <br>1931,
”Kloster Montserrat I”, ungebrauchter Satz, die Werte zu 2 und 30 C.
teils minimale Bräunung, sonst tadellos, beide Höchstwerte signiert,
Mi. für ** 2400,--

250,00

2118 1931, 900 years Montserrat Monastery airmail stamps perf. 11¼
complete set of five in complete (but folded) sheets of 50 with
margins around, mint never hinged and very scarce, Mi. € 5.000,--
+ (Edifil 650/54, € 7.150,-- +) (M)

600,00

2119 1931, 900 years Montserrat Monastery airmail stamps perf. 11¼
complete set of five in blocks/4 from upper right corners with sheet
and stamp number, unusual blocks MNH, Mi. € 400,-- + (Edifil
650/54, € 572,-- +)

80,00

2120 1938, 7 years of Republic airmail issue 10c. red optd. 'CORREO
AEREO / 14 Abril 1938 / VII Aniversario / de la Republica / 2.50 pts.'
Block of ten from upper left/right corner, mint never hinged and very
scarce, Mi. € 1.800,-- + (Edifil 756, € 2.250,-- +)

250,00

2121 1938, ”submarine issue”, set and sheet complete, ”4, 6 and 15
Pta.” also sheet mint hinged, other mint never hinged. Over and
above set unperforated on cardboard paper, without gum, good
condition. <br>1938, ”U-Boot”-Ausgabe komplett inkl. Block und

300,00
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Spanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
ungezähnt auf Kartonpapier. Die Werte zu 4, 6 und 15 Pta.
des ”Normalsatzes” und der Block zart entfalzt bzw. Falzspur,
die Variante auf Kartonpapier wie verausgabt ohne Gummierung,
Pracht/tadellos

2122 1939, ”unspending overprints” complete, original gum with tender
crease mark, very fine, for MNH 1200,-- <br>1939, ”Unverausgabte
Überdrucke”, kompletter Satz mit Originalgumierung und ganz
zarter Falzspur im Oberrand, tadellos, Mi. für postfrisch 1200,--

200,00

2123 1939, UNISSUED airmail stamps with airplanes 2pta. ‚Ford‘ and
5pta. ‚Douglas DC 2‘ in a complete imperforate PROOF set of seven
incl. 2pta. in blue (two types), lilac and green and the 5pta. in blue,
grey and red, unused without gum as produced, very scarce set
signed and with Francisco del Tarre/Barcelona certificate, unlisted
in Michel, Edifil NE39s/45a but unpriced

200,00

2124 1939, Forces mail issue NOT ISSUED 70c. stamp showing female
prayer block of 20 perforated stamps MNH with a few stamps slightly
toned, scarce block, Mi. € 1.200,-- + (Edifil NE 52, € 660,-- for mint
hinged)

150,00

2125 1937, ”Toledo” miniature sheets perforated and imperforated;
miniature sheet 7 A two hinge remnants in margin, miniature
sheet 7 B marginal discolouration, miniature sheet 8 B marginal
discolouration on reverse for ** 1440,-- Euros. <br>1937, ”Toledo”-
Blocks gezähnt und ungezähnt, Block 7 A zwei Falzreste im
Rand, Block 7 B Randverfärbung vs./rs. bzw. Block 8 B minimale
Verfärbung rs. im Randbereich, für ** 1440,- Euro.

300,00

2126 1938, Ferdinand II. complete set of six (incl. diff. imprints of 15c.
and 30c.) in IMPERFORATE blocks of ten from lower margins, mint
never hinged and very scarce, unlisted in Michel (Edifil 841/844As,
€ 3.800,-- +)

550,00

2127 1938, Ferdinand II. 15c. dark green (‚Lit. Fournier Vitoria‘) and
25c. brownish carmine blocks of four from margins VERTICAL
IMPERFORATE, mint never hinged and scarce, Edifil 841A+843
var.

100,00

2128 1938/1939, Queen Isabella definitives complete set of six in
IMPERFORATE blocks of twelve, mint never hinged and rare blocks
unlisted in Michel! Edifil 855/60s, € 6.000,-- +

800,00

2129 1938/1939, Queen Isabella definitives complete set of six in
IMPERFORATE vertical pairs from upper margins, mint never
hinged and scarce, unlisted in Michel! Edifil 855/60s, € 1.000,--

150,00

2130 1938, ”Naval by Lepanto”, sheets perforated/unperforated, mint
never hinged, good condition <br>1938, ”Seeschlacht von Lepanto”,
Blockausgaben gezähnt/ungezähnt, postfrisch, teils üblich gering
bügig, Mi. 1200,--

300,00
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Spanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2131 1939/1940, General Franco definitives (‚Sanchez Toda‘) complete
set of 12 in blocks/4, mint never hinged and scarce, Mi. € 1.400,--
+ (Edifil 867/78, € 1.440,-- +)

250,00

2132 1939/1940, General Franco definitives (‚Sanchez Toda‘) complete
set of 12 MNH, Mi. € 350,-- (Edifil 867/78, € 360,--)

70,00

2133 1939, 50 c. deep grey with double printing, unused, fine 60,00

2134 1939, General Franco heavy MISPLACED stamp in grey (probably
1pta.?) from left margin with only part of Franco, mint hinged with
gum faults and minor toning but a spectacular variety!

80,00

2135 1940, general Franco 4 PTAS pink and 10 PTS red-brown,
perforated 9 3/4: 10 1/4, faultlessly mint never hinged, (Mi € 350, -).

90,00

2136 1950, ”25 Pta. + 10 C. with control number”, mint never hinged in
very fine condition, approved Dr. Saeftel BPP <br>1950, ”25 Pta. +
10 C. mit Kontrollnummer”, der Höchstwert in tadellos postfrischer
Erhaltung, gepr. Dr. Saeftel BPP, Mi. 700,--

200,00

2137 1951, 500th birthday of Queen Isabella I. complete set in blocks of
ten, mint never hinged, Mi. € 600,-- (Edifil 1092/96, € 910,--)

100,00

2138 1951, Stamp Day ‚500th birthday of Queen Isabella I.‘ complete set
in blocks of ten, mint never hinged, Mi. € 500,-- (Edifil 1097/1101,
€ 530,--)

70,00

2139 1953, ”25 Pta. Legazpi and 50 Pta. Bastida”, mint never hinged,
very fine <br>1953, ”25 Pta. Legazpi und 50 Pta. Bastida”, tadellos
postfrisch, Mi. 950,--

200,00

2140 1988, Prominent woman 20pta. ‚Maria de Maeztu‘ with HEAVY
MISPLACED horizontal perforation, spectacular variety, MNH, Edifil
2989 var.

50,00

6329 1850-2015, rich, initially double unused and used collection, from
1900 mostly mint or unused condition in ten stockbooks and ten
”Edifil-SF” albums with pre-printed pages with slipcase and one
”Leuchtturm-SF” album with pre-printed pages. The classical period
comprehensive with an interesting part ”Carlistic mail” and ”good
and evil” peacefully united, but with a multitude of very good real
values in mixed condition; a precise inspection is necessary and
certainly worthwhile! The period 1901 to 1950 then mainly unused
with original gum, also with many VF mint issues as Mi.Nr. 206-17,
Mi.Nr. 220-29, Mi.Nr. 231-42, Mi.Nr. 267-79, Mi.Nr. 298-360, Mi.No.
408-42, Mi.No. 444-56, Mi.No. 679-82, Mi.No. 706-707, Mi.No.
737-45, Mi.No. 757-63, Mi.No. 770-88 with Mi.No. 780 I and II,
Block 9-10 A and B, Mi.No. 807-10, Mi.No. 841-57 A, B and
C complete, Mi.No. 859-83, Mi.No. 975-82 etc. From 1954 VF
MNH and more than complete. Also the official, postage-free,
money order, telegraph and compulsory surcharge stamps, as well

3.500,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
as the vending machine stamps Mi.Nr. 1 to 141 are more than
complete included. The entire collection is attractively specialized
in all parts with varieties, color misprints, plate errors, imperforated
and unissued stamps, ”Specimen” perforations of the ”1920s”
years, aerograms, exhibition blocks, whole cards, small sheets (e.g.
Mi.Nr. 3254, as well as Mi.Nr. 3308 and Mi.Nr. 3309 to complete
sheets of twelve values), Pruebas, black prints, special blocks and
vignettes. As an addition a remainder collection and a stockbook
with doublets. An unrestrictedly recommendable collector's item with
enormous catalog value, which will give you great pleasure already
when viewing! (K3) <br>1850-2015, reichhaltige, anfänglich doppelt
ungebraucht und gestempelt geführte Sammlung, ab 1900 dann fast
ausschließlich in postfrisch bzw. ungebrauchter Erhaltung in zehn
Steckbücher und zehn ”Edifil-SF”-Vordruckalben mit Schuber sowie
einem ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum. Die Klassik umfangreich
mit interessantem Teil ”Carlistische Post” und ”gut und böse”
friedlich miteinander vereint, dabei aber eine Vielzahl sehr guter
echter Werte in allerdings unterschiedlicher Erhaltung; hier ist
eine genaue Besichtigung erforderlich und sicherlich lohnend!
Der Zeitraum 1901 bis 1950 dann überwiegend ungebraucht
mit Originalgummierung, vieles auch postfrisch mit sehr guten
Ausgaben in meist sehr guter Erhaltung wie Mi.Nr. 206-17, Mi.Nr.
220-29, Mi.Nr. 231-42, Mi.Nr. 267-79, Mi.Nr. 298-360, Mi.Nr.
408-42, Mi.Nr. 444-56, Mi.Nr. 679-82, Mi.Nr. 706-707, Mi.Nr.
737-45, Mi.Nr. 757-63, Mi.Nr. 770-88 mit Mi.Nr. 780 I und II, Block
9-10 A und B, Mi.Nr. 807-10, Mi.Nr 841-57 A, B und C komplett,
Mi.Nr. 859-83, Mi.Nr. 975-82 usw. Ab 1954 dann nur noch tadellos
postfrisch und überkomplett. Auch die Dienst-, Portofreiheits-,
Postanweisungs-, Telegraphen- und Zwangszuschlgsmarken sowie
die Automatenmarken Mi.Nr. 1 bis 141 überkomplett sind enthalten.
Die gesamte Sammlung ist in allen teilen reizvoll spezialisiert
mit Abarten, Farbfehldrucken, Plattenfehlern, ungezähnten und
unverausgabten Marken, ”Specimen”-Lochungen der ”1920er”-
Jahre, Aerogramme, Ausstellungsblocks, Ganzsachenkarten,
Kleinbögen (u.a. Mi.Nr. 3254 sowie Mi.Nr. 3308 und Mi.Nr.
3309 in kompletten Bögen zu zwölf Werten), Pruebas,
Schwarzdrucke, Sonderblocks und Vignetten. Als Zugabe noch
eine Restsammlung und ein Steckbuch mit Doubletten. Ein
uneingeschränkt empfehlenswertes Sammlerobjekt mit enormen
Katalogwert, welches Ihnen schon beim Besichtigen große Freude
bereiten wird! (K3)

6330 1851-1980, Sammlung und Doubletten auf altem ”Scott”-
Vordrucktext und in drei Steckbüchern, teils auch in beiden
Erhaltungsformen postfrisch/ungebraucht und gestempelt sowie
dupliziert mit besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 408-21 und
Mi.Nr. 422-27 jeweils ungebraucht mit Originalgummierung, sehr
hoher Katalogwert (K)

200,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6331 1960-1978, Kleine Sammlung Spanien mit vielerlei Motivausgaben
in augenscheinlich kompletten Sätzen. Attraktives Lot. (A2)

70,00

6332 1850-2007, Lagerbestand in 5 Alben mit u.a. Klassik, Blöcken,
modernem postfrischem Material, diversen Bürgerkriegsausgaben
und etwas Spanischen Kolonien. (K)

140,00

6333 1850-1985 (ca.), Dublettenbestand in zwei Steckbüchern sowie
auf alten Steckblättern ab etwa Klassik und eine fast komplette
postfrische Sammlung 1962-81 (K)

100,00

6334 1926, Red Cross and spanish oversea flights showing different
airplanes complete set of ten in a lot with 25 complete sets mostly in
blocks of ten or strips/5, mint never hinged and scarce! Mi. 312/21,
€ 5.500,-- + (Edifil 339/48, € 7.750,--) (T)

600,00

6335 1931, 900 years Montserrat Monastery airmail stamps perf. 11¼
complete set of five in a lot with about 250 sets mostly in strips
or blocks with many from margins, mint never hinged, unusual and
scarce offer! Mi. 612/16, € 25.000,-- + (Edifil 650/54, € 35.750,-- +)
(T) <br>1931, 900 Jahre Kloster Montserrat, Luftpostmarken gepr.
11¼ kompletter Satz von fünf in einer Partie mit ca. 250 Sätzen
meist in Streifen oder Blöcken mit vielen von Rändern, postfrisch,
ungewöhnliches und knappes Angebot! Mi. 612/16, € 25.000,-- +
(Edifil 650/54, € 35.750,-- +) (T)

2.000,00

6336 1939, UNISSUED airmail stamps with airplanes 2pta. ‚Ford‘ and
5pta. ‚Douglas DC 2‘ in an investment lot with ten complete
imperforate PROOF sets of seven incl. 2pta. in blue (two types),
lilac and green and the 5pta in blue, grey and red, unused without
gum as produced, very scarce lot mostly signed and seven sets with
Francisco del Tarre/Barcelona certificate, unlisted in Michel, Edifil
NE39s/45a but unpriced (T)

1.500,00

6337 1939, Forces mail issue NOT ISSUED 70c. stamp showing female
prayer in a lot with 75 IMPERFORATE stamps incl. many pairs,
strips and blocks, unused without gum as produced, scarce lot! Mi.
XXII B, € 6.750,-- (Edifil NE 52s, € 2.925,--) (T)

300,00

6338 1939, Forces mail issue NOT ISSUED 70c. stamp showing female
prayer in a lot with about 80 perforated stamps incl. some larger
blocks, mint never hinged with a few stamps with toned or faulty
gum, very scarce, Mi. XXII C, € 4.800,-- + (Edifil NE 52, € 2.640,--
for mint hinged) (T)

300,00

6339 1939, Forces mail issue NOT ISSUED 10c. stamp ‚Survivors‘ in a
lot with about 1.100 perforated stamps mostly in larger blocks, mint
never hinged with a few stamps with toned or faulty gum, Mi. XV C,
€ 5.500,-- + (Edifil NE 47, € 9.900,-- for mint hinged) (T)

300,00

6340 1939, Forces mail issue NOT ISSUED 75c. stamp ‚Agustina de
Aragon‘ in a lot with about 350 IMPERFORATE stamps mostly in

500,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
larger blocks, unused without gum as produced, Mi. XXIV B, €
10.500,-- (Edifil NE 53s, € 21.000,--) (T)

6341 1938, Army and Navy perforated and IMPERFORATED miniature
sheets in a lot with ten miniature sheet pairs numbered on reverse,
mint never hinged and scarce! Mi. Bl. 10 A+B, € 3.550,-- (Edifil
849/50, € 3.950,--) (T)

400,00

6342 1938, Army and Navy perforated miniature sheet in a lot with 70
miniature sheets numbered on reverse, mint never hinged and
scarce in quantity! Mi. Bl. 10 A, € 3.850,-- (Edfifil 849, € 4.550,--) (T)

400,00

6343 1955, 100 years spanish telegraphy complete set of three in a lot
with approx. 140 sets with many in larger blocks, mint never hinged,
Mi. 1065/67, € 4.200,-- (Edifil 1180/82, € 5.705,--) (T)

300,00

6344 1960, International Philatelic Congress (CIF 60) and Stamp
Exhibition in Barcelona large lot with approx. 200 complete sets with
many larger blocks or part sheets, mint never hinged, Mi. 1177/86,
€ 5.600,-- (Edifil 1280/89, € 6.800,--) (S)

400,00

Sowjetische Zone - Berlin und Brandenburg

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3903 1945, Berliner Bär 12 Pfennig kompletter postfrischer Bogen mit
seltenem Plattenfehler ”Bär mit weißer Fußbinde” (Feld 51), Mi.
500,- + Euro. (M)

100,00

5740 1945, Partie von ca. 1.100 Werten der Ausgabe ”Berliner
Bär” (Mi.Nr. 1-7) auf Blättern und Steckseiten im Binder, dabei
auch die ”Durchstochene Ausgabe” (Mi.Nr. 1-7 B) mehrfach,
Besonderheiten, Stempel usw. (A)

300,00

5741 1945, kleine spezialisierte Partie im schmalen Steckbuch, dabei
Papier- und Gummivarianten, ”Durchstochene” komplett usw. (M)

50,00

Südwestafrika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

290 1943, Motor-Licence; Postage stamps fiscally used on war time
motor licence mixed franking with revenue stamp. It appears that the
document was renewed monthly and has been carried around by the
owner resulting in usage wear. Teriffic document of historic value.
(M) <br>1943, KFZ Lizenz, Freimaken fiskalisch gebraucht einmal
auch eine Steuermarke verwendet. Historisches Dokument aus dem
Zweiten Weltkrieg welches der Benzinrationierung diente. (M)

120,00

6567 1916-1991, Südwestafrika Sammlung des Gebietes und später
Namibia. Ab Anfang mit aptierten deutschen Stempeln, dabei
viel aptierte Bahnpoststempel und einige Ortsstempel aus

170,00
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Südwestafrika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
der Kolonialzeit. Später Landesausgaben mit vielen kompletten
Motivsätzen. (A)

6568 1923/1970, MANDATED TERRITORY, about 120 items of that
time including business letters, registered mail, censors better
cancellations and so on. Useful lot to view. (S)

650,00

Spanien - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2141 1855, stamp for half an ounce (Media Onza) on SN-letter (Servico
Nacional = service letter) with rare blue double circle postmark
BALEARES from Palma de Mallorca to Ibiza, in addition another
Spanish letter with a clear cancelled 6 Cuartos from 1853 with full
margins from Medina B. Pomar (RIOJA) to Madrid, both covers in
good condition on detailed described on album page from the Fred
Goatcher collection. (M) <br>1855, Dienstmarke zu einer halben
Unze (Media Onza) auf SN-Brief (Servico Nacional = Dienstbrief)
mit seltenem blauen Zweikreisstempel BALEARES von Palma de
Mallorca nach Ibiza, dazu ein weiterer spanischer Brief mit einer
vollrandigen sauber gestempelten 6 Cuartos von 1853 von Medina
B. Pomar (RIOJA) nach Madrid, beide Belege in guter Erhaltung
auf detailliert beschriebener Albumseite aus der Fred-Goatcher-
Sammlung. (M)

100,00

Sowjetische Zone - Mecklenburg-Vorpommern

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3904 1945, ”12 Pfg. rosarot mit Druck auf der Gummiseite”, postfrischer
Wert mit oben gering flacher Zähnung, gepr. Zierer BPP, Mi. 500,--

90,00

3905 1945, ”6 Pfg. hellrötlichorange”, zentral gestempelter Wert der
Farbabart, üblich leicht unregelmäßig gezähnt, gepr. Kramp BPP mit
Tiefstsignatur, Mi. 450,--

50,00

3906 1945, Kinderhilfe, der komplette Satz als ungezähnte waagerechte
Paare postfrisch, Mi. 220,-Euro.

60,00

3907 1946, ”Abschiedsausgabe auf grauem Papier”, gestempelter Satz
auf insgesamt sieben tadellosen Briefstücken, gepr. Kramp BPP

80,00

3908 1946: 8 Pfg in der seltenen b-Farbe rotorange, signiert Thom BPP. 60,00

3909 1946, ”12 Pfg. braunrot ungezähnt” im postfrischen Viererblock in
tadelloser Erhaltung, unsigniert, FA Kramp BPP, Mi. 2000,-- +

220,00

3910 1946, ”12 Pfg. Abschied auf Papier z”, Eckrandviererblock mit
zweimal SEESTADT ROSTOCK 2 a 15.3.46 auf Briefstück in
tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP, Mi. 1000,-- +

70,00
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Sowjetische Zone - Mecklenburg-Vorpommern

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3911 1946, ”15 Pfg. Abschied links ungezähnt”, tadellos postfrischer Wert,
FA-Kopie vom ehemaligen Zehnerstreifen Kramp BPP, Mi. 250,--

50,00

3912 1946: 15 Pfg, dünnes glattes Papier, glatte Gummierung, signiert
Kramp BPP

60,00

Spanien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2142 1911, 10 Cent. double stationery card with puestion part used as
business mail from BARCELONA to Germany. Reply card unsused.

90,00

Sowjetische Zone - Sächsische Schwärzungen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3913 1945, ”6 Pfg. Ganzsache mit Unkenntlichmachung”,
Bedarfsverwendung ANNABERG 27.7.45 mit rs. viel Text, sehr gute
Erhaltung

50,00

5742 1945, Schöner Posten von 12 Briefen und 2 Ganzsachen, alle mit
geschwärzten Hitlermarken und teils ”Gebühr Bezahlt”-Stempeln
dabei Gerstungen, Magdeburg, 2x Dresden, Ellefeld, Brunndöbra,
Chemnitz, 2x Aue, Frankenberg, Limbach, Kamenz, Rittersgrün,
Waldheim. (T)

300,00

Spanien - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2143 ”CONGRESSO DE LOS DIPUTADOS 1 NOV 09” seltener blauer
Franco-Kronenstempel auf kleinem Orts-Couvert (rechts leicht
verkürzt)

70,00

Sowjetische Zone - Ost-Sachsen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3914 1945, ”POTSCHTA”, tadellos postfrischer Wert, gepr. Richter, Mi.
600,--

130,00

3915 1945, ”6 Pfg. Ziffer grünschwarz”, tadellos ungebrauchter Wert vom
Unterrand, gepr. Richter, Mi. 800,--

160,00

3916 1945, Ziffernserie mit nachträglicher Linienzähnung 11½ des
Postamtes COSWIG, kompletter Satz von 9 postfrischen Werten,
alle unsigniert.

70,00

3917 1946, Ziffern 5 Pf. bis 40 Pf. mit Postmeisterdurchstich G
(Loschwitz), kompletter postfrischer Satz mit 43 G b, ME 940,-

200,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 457

Sowjetische Zone - Ost-Sachsen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3918 1945: Durchstich LOSCHWITZ komplett in Viererblocks vom
linken Bogenrand mit zentrischem Stempel, seltene u. dekorative
Einheiten auf Briefstücken, gepr. Kunz BPP

100,00

3919 1945, ”5 bis 40 Pfg. mit Postmeisterdurchstich Loschwitz”, je
zentral entwertet Viererblocks auf R-Brief an Kempe in sehr guter
Erhaltung, ein Faltbug. Dabei die 6 Pfg. mit ”vollem Mittelstück” und
entsprechend gepr. Ströh BPP, Mi. ges. 1160,-- +

100,00

3920 1945, Ziffernserie 8 Pf, 12 Pf und 15 Pf mit nachträglichem
Durchstich durch Handrädchen 9¾ - 10 des Postamtes Pirna,
sauber gestempelt, signiert Ströh BPP, (Mi€660,-).

120,00

3921 1945, Ziffernserie 15 Pf mit nachträglichem Durchstich durch
Handrädchen 9¾ - 10 des Postamtes Pirna, sauber gestempelt,
signiert Ströh BPP, (Mi€400,-).

90,00

3922 1945, Ziffer 5 Pf, 10 Pf, 20 Pf und 40 Pf mit nachträglichem,
unregelmäßigem, linienförmigen Durchstich 9 3/4-10 vom Postamt
Seiffen und 8 Pf vom linken Bogenrand mit Nähmaschinen-
Durchstich, leider ohne Gummierung, Mi€ für ** wäre 11.000,-!
Fotobefunde Kunz BPP und Dr. Jasch BPP.

600,00

3923 1945, ”10 Pfg. Ziffer (grau)schwarz auf Papier t”, tadellos
postfrischer Wert der Farbabart, gepr. Ströh BPP noch als t x FI vor
der Neukatalogisierung, Mi. 800,--

200,00

3924 1945, ”10 Pfg. Ziffer mattgrau mit Spargummi”, tadellos postfrischer
Wert der seltenen und markanten Farbabart, gepr. Dr. Dub und
Ströh BPP noch als ”F II” vor der Michel-Neukatalogisierung, Mi.
650,--

170,00

Spanische Post in Marokko

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2144 1918 ”CORREO ESPAGNE MARUECOS” 5x 1 Pesetas, 10x 50 C
and ”MARRUECOS” 10 C on huge sealed envelope ”Banque d'etat
du Maroc, Tanger” sent from ”TANGER 22 MAY 18” to Paris. (M)

450,00

2145 1918 ”CORREO ESPAGNE MARUECOS” 2x 4 Pesetas (one
stamp minimal round corner), 1 Peseta and 2x 40 C on huge
sealed envelope ”Banque d'etat du Maroc, Tanger” sent from
”TANGER 2 MAY 18” to Paris. (M) <br>1918 ”CORREO ESPAGNE
MARUECOS” zweimal 4 Pesetas (ein Wert minimal eckrund), 1
Peseta und zweimal 40 C. auf großem versiegelten Umschlag
”Banque d'etat du Maroc, Tanger” von ”TANGER 2 MAI 18” nach
Paris. (M)

1.000,00
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Sowjetische Zone - Provinz Sachsen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3925 1945, ”12 Pfg. Wappen mit markantem PLF der Teilauflage 2. Band
von unten links gebrochen”, tadellos gestempelt

80,00

3926 1945, 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung von Schwanebeck
auf Bedarfs-Briefvorderseite mit Poststempel vom 22.11.45, Pracht,
selten!

50,00

3927 1946, Wappenausgabe 15 Pfennig Wz Stufen steigend
bräunlichkarmin mit Zufrankatur (davon ein Wert Eckfehler) auf R-
Brief aus Wernigerode-Hasserode nach Biberach, gepr. Dr. Jasch,
Mi. 300,- + Euro, der Plattenfehler 81 I wurde nicht signiert.

60,00

3928 1945, Bodenreform 12 Pf., geschnitten mit Druck auf der
Gummiseite in einwandfreier Erhaltung. (Mi€900,-.)

200,00

3929 12 Pfg. geschnitten in guter Farbe dunkelrot mit DOPPELDRUCK.
Extrem seltene Abart in einwandfreier postfrischer Qualität,
Fotoattest

250,00

Sowjetische Zone - Thüringen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3930 1945, 3 Pfg. - 12 Pfg. ungezähnt postfrisch, dabei 3 und 4 Pfg. mit
Spargummi.

70,00

3931 1946, Thüringen 6 Pfennig Vollgummierung dunkelgelblichgrün
zwei Paare auf Kuvert mit klarem Stempel Römhild an die Zentrale
Suchkartei des DRK in München mit kleinen Beanstandungen, gepr.
Herpichböhm BPP, Mi. 440,- Euro.

60,00

3932 1945, Antifa-Block, gelblichgraues Papier, Type II, gestempelt auf
Brief ohne Anschrift ”ERFURT 1 -z- 24.12.45”

700,00

3933 1945, ”ANTIFA”-Block, tadellos postfrischer Block, Mi. 450,-- 100,00

3934 1945, ”Weihnachts”-block, postfrischer Block mit Randmängeln,
Herzstück postfrisch, mi. für dieses 400,--

100,00

3935 1945, Weihnachtsblock in sehr seltener Papiersorte
v (graugefasertes Papier mit vielen kleinen dunklen
Holzeinschüssen), Type IV ”Kerbe in der 5 von 1945” postfrisch.

1.100,00

3936 1945, Weihnachtsblock 10 Mark Type III sauber gestempelt
Eisenberg b in einwandfreier Erhaltung Fotoattest Busch BPP.

800,00

3937 1946, Thüringer Brücken, postfrisches Bogenmittelstück, Mi. 250,-
Euro.

60,00

3938 1945, Brückenbau, sog. großes Herzstück auf holzhaltigem
gelblichgrauen Papier postfrisch.

60,00
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Sowjetische Zone - Thüringen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3939 1945, Brückenbau, sog. großes Herzstück auf holzhaltigem
gelblichgrauen Papier auf Briefstück, sauber entwertet mit
Ersttagsstempel der Versansstelle ”ERFURT 1 z 30.3.46”

140,00

3940 1946, Aufbau-Block, 2. Auflage postfrisch, Mi. 550,- Euro. 100,00

Sowjetische Zone - West-Sachsen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3941 1945, Ziffern mit Postmeistertrennung gez. L 11 1/2 Mügeln,
komplette Sätze in Type X und Y tadellos postfrisch.

600,00

3942 6 Pfg. Mügeln im Viererblock, WAAGERECHT UNGEZÄHNT und
extremes Markenformat. Die Linken Marken 25, die rechten nur 17
mm breit. In dieser Form extrem selten und im Michel ohne Preis!,
Fotoattest Ströh BPP

100,00

3943 1945: Ziffern mit Postmeistertrennung: 166 C X / 119 C X, 116 C Y,
117 D X / 119 D X, postfrisch.

70,00

3944 1945, 12 Pfg. Ziffer mit Durchstich 16 (Rosswein) als
portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus ”ROSSWEIN
8.11.44” (Fehleinstellung) nach Leipzig, Umschlag durch das Öffnen
rechts etwas verkürzt, sonst feiner Bedarf, Pracht, signiert Ströh
BPP, 400,-

70,00

3945 1945: 5 - 12 Pfg mit Nähmaschinen-Durchstich von
KRIEBITSCH. Sauber gestempelter Qualitätssatz der seltenen
Postmeistertrennung auf Briefstücken, signiert Herbst BPP.

350,00

3946 1945, Partie von vier postfrischen Zusammendrucken der Ziffern-
Ausgabe mit je rechts und links einem zusätzlichen Wert, beim
ersten im Zwischensteg und beim letzten bei der ersten Marke je
leichte Anhaftungen.

100,00

3947 1946, 6 Pfg. Ziffer mit Postfreistempel ”CHEMNITZ 28.2.46” (ohne
Wertangabe) in schwarz als Entwerter auf Postkarte mit Text nach
Berlin, Pracht, seltene Entwertung

50,00

3948 1945, ”40 Pfg. Ziffer rotlila”, tadellos postfrischer
Eckrandviererblock, unsigniert, FA Ströh BPP, Mi. 1280,-- ++

220,00

3949 1945: 60 Pfg. steigendes Wasserzeichen, karminbraun,
postfrisches Qualitätsstück der seltenen Farbe, signiert Ströh BPP.

100,00

3950 1945, 10 jeweils postfrische Zusammendrucke und Herzstücke
aus 'Kombinationsbogen 1 und 2' jeweils unsigniert, teils gefaltet,
unsigniert.

70,00

3951 1946, ”Leipziger Messe”-Block mit WZ. X, tadelloser Block mit
zweimal SST, gepr. Ströh BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 350,--

90,00
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Sowjetische Zone - West-Sachsen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3952 1946, Leipziger Messe-Block mit Wasserzeichen X ”stufen steil
fallend” mit Sonderstempel und Fotoattest Ströh BPP ”echt und
einwandfrei in tadelloser Erhaltung”, Mi. 650,- Euro.

160,00

3953 1946, 2 postfrische Leipziger Messe-Block Ausgaben Bl. 5 X Type
V, Bl. 5 Y Type I

90,00

3954 1946, ”Leipziger Messe”-Block mit WZ. Y, tadelloser Block mit
zweimal SST, FA Ströh BPP ”echt und einwandfrei”, Mi. 350,--

90,00

3955 1946, nummerierter Großblock, wie verausgabt auf ungummiertem
Papier mit originaler Schutzhülle - damaliger Verkaufspreis 300
Reichsmark - in hervorragender Erhaltung, Mi. 500,- Euro.

80,00

Sowjetische Zone - Bezirkshandstempel - III - Bez. 16 (Erfurt)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3956 1948, 2 Pfg. Arbeiter im senkrechten Paar mit violettem
Handstempel ”16/Weida” und Einzelwert 2 Pfg. mit rotem
Handstempel ”16/Weida” als portogerechte Frankatur auf
Drucksachen-Umschlag aus ”WEIDA 10.7.48” nach Berlin, Pracht,
signiert Dr. Böheim BPP

70,00

Sowjetische Zone - Bezirkshandstempel - IV - Bez. 20 (Halle)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3957 1948, 80 Pfg. Arbeiter mit Handstempel ”20/Zeitz” (Nr. 20/178b)
auf R-Fensterbrief aus ”ZEITZ 5.7.48” mit etwas schwachem
Barfrankatur-Stempel ”ZEITZ 1 Gebühr bezahlt 5.7.48” für die
restlichen vier Pfg. nach Jena mit Ankunftsstempel, bei Ankunft
wurde die Barfrankatur übersehen und der Brief mit 6 Pfg.
Nachgebühr belastet, interesssante Kombination, Kurzbefund Dr.
Böheim BPP

50,00

Sowjetische Zone - Bezirkshandstempel - V - Bez. 27 (Leipzig)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3958 1948, 84 Pfg. Arbeiter mit Handstempel ”27/Aue” (Nr.
5a) als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief mit rotem
Zweikreiselipsenstempel ”AUE Gebühr bezahlt 30.6.48” als
Entwerter nach Dresden, feiner Bedarf, Pracht, signiert Dr. Modry
BPP

50,00
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Sowjetische Zone - Bezirkshandstempel - VII - Bez. 36 (Potsdam)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3959 1948, 12 Pfg. Arbeiter Ganzsachenkarte, 4 Stück mit verschiedenen
Handstempel-Aufdrucken Bezirk 36 von Peitz, Prenzlau, Spremberg
und Trebnitz, ungebraucht, Pracht, signiert

60,00

Sowjetische Zone - Bezirkshandstempel - VIII - Bez. 37 (Schwerin)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3960 1948, Sammlerbrief mit Arbeitersatz Bezirkshandstempel ”37
Rostock in verschiedenen Typen”, (ARGE-Handbuch Nr. 72) auf
Einschreibe-Ortsbrief, Einlieferungsnummer 271, als kompletter 16-
Werte-Satz, rückseitig Ankunftsstempel. ”Das Prüfstück ist echt,
der Brief ist überfrankiert, die Qualität ist einwandfrei.”, Fotoattest
Fullgraf BPP.

200,00

Sowjetische Zone - Allgemeine Ausgaben

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3961 1948; 10 Pfg Arbeiter in der seltenen Farbe schwärzlichgelbgrün als
Zusatzfrankatur auf portorichtigem R-FDC von der Leipziger Messe.
Befund Paul BPP.

150,00

3962 1948, Freimarken 12 Pf, 15 Pf, 50 Pf und 84 Pf der
Gemeinschaftsausgaben mit Maschinenaufdruck ”Sowjetische/
Besatzungs/ Zone”, je aus der linken oberen Bogenecke, dabei 50
Pf mit Bogenumschlag, (Mi€420,-++).

90,00

3963 1948, ”15 Pfg. schwarzsiena mit Maschinenaufdruck”, postfrischer
Wert der seltenen Farbe, eine Zahnspitze verkürzt, sonst tadellos
und farbtypisch, unsigniert, KB Dr. Ruscher BPP, Mi. 400,--

100,00

3964 1948, ”20 Pfg. graukobalt mit Maschinenaufdruck”, postfrischer Wert
der Farbabart, links gering unruhiger Zahnverlauf, sonst tadellos und
farbtypisch, unsigniert, KB Paul BPP, Mi. 400,--

80,00

3965 1948, ”Maschinenaufdruck”, fünf portorichtige Belege ins Ausland,
davon allein vier nach Finnland: Mi. 191 (2) MeF), 192 und 194 je
EF, 184, 186 und 192 bzw. 182 (2), 183 und 193 Buntfrankatur, sehr
gute Erhaltung

60,00

3966 1948, 60 Pfg karminrot SBZ-Aufdrucke im senkr. Paar auf R-
Ortsbrief in Zwönitz (überfrankiert)

80,00

3967 1948, 60 Pfg karminrot mit SBZ-Aufdruck und 24 Pfg mit Doppel-
Aufdruck entwertet mit Sonderstempel ”BURG” auf R-Brief nach
Schönebeck/Elbe

80,00

3968 1948, 60 Pfg karminrot mit SBZ-Aufdruck und 24 Pfg mit
kopfstehenden Aufdruck auf portorichtigem R-Brief von Quedlinburg
nach Düsseldorf

80,00
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Sowjetische Zone - Allgemeine Ausgaben

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3969 1948, ”80 Pfg. Maschinenaufdruck” als portorichtige EF auf
Paketkarte von WERNIGERODE 11.2.49 nach Stadtroda in sehr
guter Erhaltung

60,00

3970 1948, ”30 Pfg. Eiche mit normalem und Blindaufdruck”, postfrisches
Eckrandpaar mit zusätzlich PLF I der Urmarke, dieser Wert eine fast
unsichtbare Anhaftung, sonst tadellos, FB Dr. Ruscher BPP, Mi. für
zweimal DD II schon 240,--

50,00

3971 1948, Auslandspostkarte frankiert mit 30 Pfg. Ziffer
Maschinenaufdruck aus der rechten unteren Bogenecke mit
Ortswerbestempel BLANKENBURG (HARZ) in die Schweiz.
Seltenere Einzelfrankatur.

60,00

3972 1948, 45 Pfg SBZ-Aufdruck im senkr. Paar als seltene MeF auf
Paketkarte von Mittweida nach Grossenhain, Mi -.-

120,00

3973 1948, ”75 Pfg. schwärzlichviolettblau mit Maschinenaufdruck”, die
beste und tatsächlich seltenste Farbe der ”75 Pfg.” in tadellos
postfrischer Erhaltung, unsigniert, aktueller FB Dr. Ruscher BPP
(07/2018), Mi. 300,--

90,00

3974 1948, 12 Pfg Friedrich Engels total verzähnt auf Brief, dazu
anscheinend aus dem selben Bogen stammend 8 weitere Werte
vom Seiten und Oberrand in postfrischer Erhaltung. Als Zugabe
einmal 230 mit Plattenfehler I sauber postfrisches Randstück. (T)

70,00

3975 1948, 12 Pfg. Köpfe I tadellos postfrisch mit glasklarem um 1mm
verschobenen Doppeldruck.

60,00

Sachsen | Goldmünzen 5, 10 und 20 Mark - Deutsches Kaiserreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4511 1905, ”König Friedrich August III.” 20,- Mark in 900er Gold in
vorzüglicher Erhaltung (Jaeger Nr. 268). (T)

200,00

SCADTA - Ausgaben für Kolumbien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

379 1923, SERVICIO POSTAL AEREO DE COLOMBIA 60c. orange-red
block/10 from upper margin, MNH with typical uneven gum, scarce
block! Mi. 16, € 1.000,-- +

100,00

380 1928, SERVICIO DE TRANSPORTES AEREOS EN COLOMBIA
set of two with 40c. violet and 80c. olive-green both in blocks/10 from
lower margins, mint never hinged and scarce, Mi. 43/44, € 530,-- +
100% for **

100,00

6510 1921 - 1928, landscape and buildings, 5 values in mint never hinged
sheet (folded) to in each case 25 pieces, (Mi€6.250-+). (T)

400,00
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SCADTA - Ausgaben für Kolumbien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6511 1923, SERVICIO POSTAL AEREO DE COLOMBIA 60c. orange-
red in an investment lot with about 1.200 stamps mostly in large
blocks to complete (folded) sheets, mint never hinged all with typical
uneven gum, very scarce offer! Mi. 16, € 120.000,-- ++ (T) <br>1923,
SERVICIO POSTAL AEREO DE COLOMBIA 60c. orange-rot in
einer Partie von ca. 1.200 Briefmarken meist in großen Blöcken zu
kompletten (gefalteten) Blättern, postfrisch alle mit dem typischen
unebenen Gummi, sehr knappes Angebot! Mi. 16, € 120.000,-- ++
(T)

5.000,00

6512 1921, 60 cts, red in the folded sheet, mostly mint never hinged, some
storage traces, (Mi€2.500,-). (M)

150,00

6513 1928, SERVICIO DE TRANSPORTES AEREOS EN COLOMBIA
set of two with 40c. violet and 80c. olive-green in a lot with 150
complete sets mostly in complete (folded) sheets, mint never hinged
and scarce, Mi. 43/44, € 7.950,-- + 100% for ** (T) <br>1928,
SERVICIO DE TRANSPORTES AEREOS EN COLOMBIA Satz von
qwei Werten mit 40 Centavos violett und 80 Centavos olivgrün in
Partie von 150 kompletten Sätzen meist in kompletten (gefalteten)
Bogen, postfrisch und selten, Mi. 43/44, € 7.950,-- + 100% für ** (T)

800,00

6514 1928, landscape and buildings, 40 C. violet and 80 C. olive green
in mint never hinged sheet (folded) to in each case 25 pieces, (Mi
€1.300-+). (M)

270,00

SCADTA - Länder-Aufdrucke

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

381 1923, GERMANY: Colombia airmail issue with black opt. 'A'
complete set of 12 incl. registration stamp, mint lightly hinged or with
typical gum faults (60c. corner fault) and signed Raybaudi, Mi. €
309,--

60,00

382 1923, UNITED STATES: Colombia airmail issue with black opt. 'EU'
set of 11 without registration stamp, mint lightly hinged or with typical
gum faults, Mi. € 250,--

50,00

383 1923, FRANCE: Colombia airmail issue with black opt. 'F' complete
set of 12 incl. registration stamp, mint lightly hinged or with typical
gum faults (+ some toning on high values), scarce set! Mi. € 577,--

90,00

384 1923, GREAT BRITAIN: Colombia airmail issue with black opt. 'GB'
complete set of 12 incl. registration stamp, mint lightly hinged or with
typical gum faults (10c. without gum), scarce set! Mi. € 467,--

80,00

385 1923, GREAT BRITAIN: Colombia airmail issue with black opt. 'GB'
complete set of 12 incl. registration stamp, mint lightly hinged or with
typical gum faults (10c. without gum), scarce set! Mi. € 467,--

80,00
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SCADTA - Länder-Aufdrucke

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

386 1923, NETHERLANDS: Colombia airmail issue with black opt. 'H'
complete set of 12 incl. registration stamp, mint lightly hinged or with
typical gum faults, scarce set! Mi. € 435,--

80,00

387 1923, PANAMA: Colombia airmail issue with black opt. 'P' part set
of 11 without registration stamp, mint lightly hinged or with typical
gum faults (5c. with faults), scarce! Mi. € 300,--

50,00

6515 1923, UNITED STATES: Colombia airmail issue 30 C with black opt.
'EU' in complete sheets, mint lightly hinged and with typical gum
faults, (Mi€6.250,-). (T)

270,00

St. Christopher

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

411 1879, 1 1/2 d red-brown QV postal stationery card with full message
dated St.Kitts Feb. 2nd 1880, cancelled with slightly blurred single
circle ”APMY”, sent via transit New York to Philadelphia USA. F/VF
condition.

130,00

St. Pierre und Miquelon

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

412 1941, France Libre overprints, 1.40fr. brown with inverted surcharge,
mint o.g. with hinge remnant, signed Calves etc. Maury 273a, 1.650,-
€.

250,00

Surinam

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

413 1911, 5 C red postal stationery card with violet oval handstamp
”ROYAL DUTCH WEST INDIA MAIL / POSTED ON THE HIGH
SEA / S.S.SARAMACCA”, sent to New York USA. VF condition.

70,00

414 1912, 2 1/2 C green postal stationery card, uprated with 5 C red and
7 1/2 C grey, sent registered from PARAMARIBO, 31.8.1912, via
transit New York to Toledo USA.

70,00

415 1912. Registered Advice of Receipt mail addressed to France
bearing Yvert 41, ½c violet (5), Yvert 48, 10c grey, Yvert 49, 12½c
blue and Yvert 66, 2½c green (pair) tied by Paramaribo double
ring with registered label and hand-struck 'A.R.’, routed via New
York with Paris arrival. Superb item of Advice of Receipt mail from
Surinam. Folds. Scarce.

100,00

416 1912. Registered Advice of Receipt (small staind) mail addressed
to France bearing Yvert 48, 10c grey (pair) and Yvert 68, 12½c blue
tied by Paramaribo double ring with registered label and hand-struck

100,00
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Surinam

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
'A.R.' with Paris arrival. Superb item of Advice of Receipt mail from
Surinam. Scarce.

Schiffspost Alle Welt

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2646 1893, ”KORSOR-KIEL DPSK.POSTKT. No.2 22.3. auf 10
Pfg. Krone/Adler-Ganzsachenkarte nach Soro, Dänemark mit
Ankunftsstempel, Karte einmal gefaltet

50,00

6611 1889/1938: approx. 50 high-quality ship carrier documents, many
times in relation to the German colonies but also ”German Seepost”,
Imperial Navy 1st World War, also submarine departments,
photo cards. Very interesting item for dealers and collectors.
Please look and calculate. (S) <br>1889/1938: ca. 50 hochwertige
Schiffspostbelege, vielfach in Bezug auf die deutschen Kolonien
aber auch ”Deutsche Seepost”, Kaiserliche Marine 1. Weltkrieg,
auch U-Boot Abteilungen, Photokarten. Sehr interessanter Posten
für Händler und Sammler. Bitte ansehen und kalkulieren. (S)

700,00

6612 1798/1867, 27 consignment notes and four shipletters often with
maritime illustrations from following ports: Hamburg, Lübeck, Malta,
Tunis, Constantinopel, New York, Copenhage, Berdiansk, Genova,
Alexandria, Triest, Smirna, Sfax. (M)

650,00

6613 1989/1932, 6 ship mail letters to Germany, Denmark, London and
Sweden.Included a postcard with ”Schiffchenstempel (T)

80,00

Schiffspost Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2647 1874, P1 mit Schiffspoststempel ” AUS SWINEMÜNDE P.
DAMPFSCHIFF” auf 1/2 Groschen Brustschildkarte nach Stettin.

90,00

2648 1877, HAPAG Marke mit Stempel St. Thomas, sehr gut zentriertes
Exemplar.

60,00

6614 1899/1937, kleine Kollektion von 14 Belegen betreffend die Reisen
von DAMPFER POTSDAM/BREMEN-OSTASIEN sowie 10 Belege
aus der Korrespondenz an einen Seemann vom Schiffsjungen
bis zum Oberwachtmeister Maat aus 1899 bid 1908. Er fuhr auf
den Schiiffen SMS ”GNEISENAU”, ”SEEADLER”, ”OLGA” und
”FREIJA”. Erhaltung sehr unterschiedlich, bitte besichtigen. (M)

80,00

Sachsen - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5334 1756-1833, Lot von 17 Briefen, die die Postverbindung
Spanien-Sachsen dokumentieren, dabei gute spanische Stempel,

400,00
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Sachsen - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Desinfektion, Grenzübergangsstempel. Beachtliche Studie aus der
Fred-Goatcher-Sammlung. (M) <br>1756-1833, Lot of 17 letters
documenting the postal service Spain to Saxony, containing good
Spanish marks, disinfection, transit marks. Noteworthy study from
the Fred Goatcher collection. (M)

Sachsen - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5341 1859-1865, Sammlung von 21 ungebrauchten
Ganzsachenumschlägen auf selbstgestalteten Seiten in einem
Album mit einigen besseren Stücken wie z.B. U5A, U8B, U10B,
U11A und U19B. (A)

300,00

5342 1859-1865, Sammlung von 16 gebrauchten
Ganzsachenumschlägen mit einigen besseren Stücken wie z.B.
U13A, U14A, U16B und U17B. (M)

200,00

Saarland und OPD Saarbrücken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5605 1947/1959, komplette postfrische Sammlung, viele Zwischenstege,
Kleinbogen, zusätzlich einige gebrauchte Marken (MiNr.:305 und
316) und echt gelaufene Briefe (z.B. mit MiNr.: 206 bis 225)
Ersttagsbriefe und mehr. Eine tolle Prachtsammlung. Michel über
5.400,- € (A)

1.000,00

5606 1947-1959, sehr gepflegte, ausschließlich tadellos postfrische
Sammlung Saarland im Luxus-Borek-Vordruckalbum inkl. Schuber,
dabei der Urdruck-Satz mit Attest Geigle BPP ”echt und
einwandfrei”, sowie Blockpaar mit Fotoattest Ney BPP ”echt
und einwandfrei”, durchweg sehr gute Erhaltung, höchst
empfehlenswert. (A)

750,00

5607 1947-1959, in den Hauptnummern vollständige Sammlung auf
Vordruckseiten in allen Erhaltungen gesammelt, dabei auch diverse
bessere und geprüfte Stücke wie z.B. das Blockpaar etwas erhöht
gepr. Ney BPP, sowie im Anhang noch diverse Besonderheiten wie
Randdrucke, Leerfelder, ein Kleinbogen etc. die Erhaltung ist meist
gut, ein sehr gepflegtes Objekt. (M)

500,00

5608 1947-1959, komplette postfrische Sammlung im Falzlosalbum mit
allen gesuchten Ausgaben wie z.B. Block 1/2 geprüft Hoffmann
und Mi.Nr. 297/298, die Qualität ist meist gut, an dieser Sammlung
werden Sie Ihre Freude haben. (A)

400,00

5609 1948-1957, Neusaar; saubere postfrische und gestempelte
Sammlung im Einsteckbuch ab Verfassung bis OPD Saarbrücken.
(A)

200,00
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Saarland und OPD Saarbrücken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5610 1947, Mi.Nr. 206-25 postfrisch (16) und gestempelt (14) und Mi.Nr.
226-38 jeweils zehnmal postfrisch und gestempelt, dabei diverse
Viererblocks, tadellos, Mi. 3.188,- Euro (A)

400,00

5611 1947-51, acht unverkaufte Lose unserer letzten Auktion, dabei
”Druck auf Gummiseite”, ”Ungezähnt”, Maximumkarten, Kopfsteher,
”Urdruck”, zwei Belege usw., alter Ausruf 650,-- (K)

250,00

5612 1947-59, Lagerbestand mit den einzelnen Marken bis zu fünf
Stück pro Sorte mit vielen kompletten Sätzen, ”Volkshilfen” mit u.a.
Mi.Nr. 255-59, Mi.Nr. 267-71 und Mi.Nr. 299-303 sowie auch einem
”Hochwasser”-Blockpaar (Michel Block 1-2) mit Mängeln, Mi. ca.
2.000,- Euro (A)

250,00

5613 1948 - 1957, ABARTEN-Lager, postfrisch und gestempelt,
reichhaltig u.a. mit MiNr. 264 II per 18, 280 I+II zusemmen 23 Werte,
296 ** per 3, ab Nr. 357 enorme Mengen! (A)

200,00

5614 1950-55, hochwertige Sammlung von ca. 90 Briefen und Karten mit
fast ausschließlich Sondermarkenbelegen und einer Vielzahl sehr
guter Frankaturen wie die Mi.Nr. 252-71 und Mi.Nr. 289-318 jeweils
überkomplett, teils mehrfach. Dabei diverse Einschreiben, Luftpost
ins Ausland und einiges ist auch geprüft. (A)

1.500,00

5615 1948-52, reichhaltige Sammlung von ca. 150 Belegen mit
alleine ca. 30 Einschreibebriefen im Album. Dabei viele gute
Sondermarkenfrankaturen, teils mehrfach, wie Mi.Nr. 252-54, Mi.Nr.
255-59, Mi.Nr. 262-63, Mi.Nr. 265-66, Mi.Nr. 271 als Oberrandstück
und ab 1950 mit fast allen guten Ausgaben inkusive der ”Volkshilfen”
überkomplett (A)

1.500,00

5616 1947-59, saubere Sammlung von 90 Briefen, Ganzsachen,
Ersttagsbriefen und Maximumkarten, dabei Einschreiben, Flugpost
und Volkshilfen (A)

200,00

5617 1949-1959, Partie von etwa 560 Belegen mit u.a. Einzelfrankaturen,
FDC, Maximumkarten und diversen Volkshilfesätzen. (K)

150,00

5618 1947, über 150 Belege ausschließlich Frankaturen mit ”Saar I”, teils
Zusatzfrankaturen inkl. MiF mit FRZ Allg. Ausgabe aber auch EF
und MeF, viele R-Belege teils auch mit Aushilfs-R-Stempel bzw. -
Zettel, seltenere Entwertungen usw. (K)

200,00

5619 1947-48 (ca.), über 170 Belege ausschließlich Frankaturen mit
”Saar II”, teils Zusatzfrankaturen inkl. MiF mit FRZ Allg. Ausgabe,
”Saar I bzw. III” sowie Folgeausgaben aber auch EF und MeF, viele
R-Belege teils auch mit Aushilfs-R-Stempel bzw. -Zettel, seltenere
Entwertungen usw. (K)

200,00

5620 1948-53 (ca.), über 160 Belege ausschließlich Frankaturen mit
”Saar III”, dabei EF und MeF, viele R-Belege teils auch mit Aushilfs-
R-Stempel bzw. -Zettel, seltenere Entwertungen usw. (K)

200,00
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Saarland und OPD Saarbrücken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5621 1949-57 (ca.), über 150 Belege ausschließlich Frankaturen mit
”Saar IV” teils mit Zusatzfrankaturen weiterer Ausgaben, dabei EF
und MeF, viele R-Belege teils auch mit Aushilfs-R-Stempel bzw. -
Zettel, seltenere Entwertungen usw. (K)

200,00

5622 1953-1956, Partie von fünf verschiedenen Erstflugbelegen mit
”Paris-Chicago 19 Octobre 1953” mit 100 Franc (MiNr. 288)
als Mischfrankatur, ”Hamburg-Düsseldorf-New-York”, ”Hamburg-
Frankfurt/M.-New York, ”Hamburg-Düsseldorf-Manchester-New-
York” und ”Hamburg-Frankfurt/M.-Manchester-Chicago, dazu fünf
Ballonpost-Schmuckkarten zur ”Internationalen Ballon-Wettfahrt
Saar” jeweils mit entsprechendem Sonderstempel von Saarbrücken
vom 20.9.53 entwertet. Alle Belege haben rote Nebenstempel von
jeweils einem anderem Ballon. (T)

100,00

Sudetenland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5652 1938, Partie Sudetenland, mit vielen signierten Werten, meist
Rumburg Werte der mittleren Preisklasse, jedoch auch einige
Besonderheiten wie ein Viererblock mit Plattenummer der Michel
Nummer 25 und Reichenberg Block 4 (kleine Einschränkungen) mit
Altsignatur. (M)

300,00

5653 1938-39, Sammlung von 53 Belegen inklusive ”Böhmen und
Mähren”, dabei alleine elf Eilboten- bzw. Einschreibebriefe,
Notstempel, aptierte Stempel, Befreiungsstempel sowie ”Vor- und
Mitläufer”-Belege von ”Böhmen und Mähren” (A)

400,00

5654 1938, Partie von 7 Bedarfsbriefen aus verschiedenen Orten,
interessante Studie. (T)

60,00

Sowjetische Zone und DDR

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5718 1948/1978, nahezu komplette postfrische Sammlung mit den Blocks
(Goethe, DEBRIA, Karl Marx, Schiller, Engels usw.), Michel über
7.300,- Euro. (A)

1.250,00

5719 1948/1960 (ca.), Sammlung gebrauchter Marken ab
Handstempelaufdruck Weimar, mit Goetheblock, Karl Marx Blocks,
Schillerblock mit Sonderstempel, Engelsblock und mehr. Bitte
ansehen. Michel 3.300,- € (M)

500,00

5720 1945-90, postfrische(etwas ungebraucht)/gestempelte Partie auf
Steckkarten in fünf hawid-Boxen, dabei guter Anteil 1945-54 inkl.
reichlich kompletter Erstausgaben (K)

300,00

5721 1945-76, Karton mit postfrischen Bogenteilen ”West-Sachsen” in
einem Bogenalbum, ”Bezirkshandstempelmarken” in gestempelten

150,00
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Sowjetische Zone und DDR

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Eckrandviererblocks auf Briefstücken sowie eine postfrisch/
ungebraucht Sammlung DDR 1949-76 in zwei Vordruckalben, hoher
Katalogwert (K)

5722 1945-1967, Dublettenpartie in 3 Einsteckbüchern mit etlichen
hundert SBZ-Marken von allen Provinzen und den Allgemeinen
Ausgaben mit Einheiten und Rand- und Eckrandstücken sowie
zusätzlich vielen DDR-Briefstücken der 50er Jahre. (K)

100,00

5723 1948-52, gestempelter Doublettenbestand der Ausgabe ”Köpfe” mit
insgesamt 1.280 Marken und 24 Belegen (A)

80,00

5724 1945-73, Sammlung von 140 Briefen, Karten, Ganzsachen und
Ersttagsbriefen mit Einzel-, Mehrfach-, Bunt- und Mischfrankaturen
im Album. Dabei diverse Auslandspost, Einschreiben, Eilboten,
Zusammendrucke usw. (A)

400,00

5725 1946-54, Partie nur besserer Belege der ”Sowjetischen Zone”
und insbesondere der DDR, hier mit u.a. Mi.Nr. 242-45 auf
Brief sowie dem ”DEBRIA”-Block (Block 7), ”Chinesenfreundschaft”
mit Sonderstempel (Mi.Nr. 286-88) und Block 10 (2) jeweils auf
Erstagsbriefen, als Zugabe zwei Briefe Lokalausgabe ”Meissen”,
hoher Katalogwert (M)

350,00

5726 172 verschiedene Briefe (wenige auf Blättern) mit Sondermarken,
die allermeist echt gelaufen, z.T. unter Verwendung von
amtlichen Ersttagsumschlägen jedoch nicht am ersttag gestempelt,
eingeordnet in 2 Briefalben. (ME 1.950,-) (K)

220,00

5727 1945-1963, Sammlung von über 50 Belegen in einem Album mit
u.a. gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen sowie zusätzlich
einigen postfrischen Bogenteilen der Provinz Sachsen. (A)

200,00

5728 1945-1964, Partie von etwa 80 Belegen mit u.a. diversen
Provinzausgaben, Einschreiben, FDC und einigen Lokalausgaben.
(K)

100,00

Sowjetische Zone

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5729 1945-1949, reichhaltige, spezialisierte Sammlung SBZ mit nur
wenigen Lücken, dabei Potschta postfrisch vom Unterrand mit
Fotoattest Ströh BPP ”echt und einwandfrei”, Thüringen Antifa-
Block 1 t gest. mit Fotoattest Zierer BPP und Weihnachtsblock 2t
(I) auf Briefstück mit Fotoattest Ströh BPP ”echt und einwandfrei”,
Messe-Block im Sonderdruck 5 S X mit Fotoattest Ströh BPP
”echt und einwandfrei”, aber auch diverse weitere bessere Werte
wie Thüringen Block 3 ya gest. tiefst gepr. Ströh BPP, vieles ist
geprüft, meist gute Erhaltung, im Anhang noch ein netter Teil
Lokalausgaben, bitte genau besichtigen. (A)

1.800,00
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Sowjetische Zone

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5730 1945-49, überkomplette, tadellos postfrische Sammlung auf
Blankoseiten im Binder mit zusätzlich Mi.Nr. 150-55 X, Block 5
”Sonderdruck (Großblock)” (Block 5 S X) mit ”Schutzhülle” und Block
5 X und Y. Die ”POTSCHTA” in der ”Ölfarbe” (Mi.Nr. B I b) und der
Block 2 sind jeweils mit Fotoattest Ströh BPP bzw. Herpichböhm
BPP ”echt und einwandfrei” versehen. (A)

1.200,00

5731 1945/1948, postfrische Sammlung (einige wenige billige Marken
ungebraucht) mit dem wertragenden Teil bei SBZ, u.a. Berlin 5
Pf - 30 Pf durchstochen, Mecklenburg 6 Pf - 12 Pf Opfer des
Faschismus, Thüringen Block 3 A + B, Westsachsen Block 5 und
mehr. Dazu etwas Kontrollrat inkl. Block 12 A-B und, Michel ca.
3.000,- € (M)

450,00

5732 1945/1948, eine Sammlung gebrauchter Marken hauptsächlich
SBZ mit Opfer des Faschismus und Junkerland in Bauernhand
von Meckenburg und Theaterblocks von Thürigen. Dazu etwas
Lokalausgaben und Kontrollrat, alles echt gestempelt. (M)

450,00

5733 1945-49, postfrische/ungebrauchte und gestempelte
Grundsammlung inkl. Block 5-6 im Schaubek-Falzlosvordruck sowie
im Anhang noch etwas DDR Dienst (A)

Fällt aus!

5734 1945-46, sauber gestempelter Bestand, teils auf Briefstücken
bzw. Belegen mit vielen Spitzenstücken wie Ostsachsen
”Coswig gezähnt 11 1/2” (Mi.Nr. 42-50 D III) auf
Satz-Einschreibekarte, ”Loschwitz” (Mi.Nr. 42-50 G) in
Eckrandviererblocks als Satz-Einschreibebrief, Thüringen mit dem
”Große Weihnachtsblock” (Block 2) auf großem Einschreibebriefteil
usw., Mi. über 5.000,- Euro (M)

500,00

5735 1946, Blocklot mit Block 3 A ungebraucht (10), Block 3 B postfrisch
(6), Block 4 postfrisch und ungebraucht mit Originalgummierung
sowie Block 5 X und Y jeweils ungebraucht mit Originalgummierung,
saubere Erhaltung, Mi. 1.650,- Euro (M)

250,00

5736 1945-49, tadellos postfrischer Bestand auf Steckseiten mit Abarten,
Bogenteilen und Einheiten, teils als Eckränder, Farben, kompletten
Sätzen, Papiervarianten, Randleisten und Zusammendrucken,
einiges auch geprüft, Mi. 2.400,- Euro (M)

250,00

5737 1945-1949, Bestand von Werten aus allen Provinzen auf Stecktafeln
mit u.a. Blöcken, Plattenfehlern, Postmeistertrennungen, geprüften
Stücken und Zusammendrucken. (K)

200,00

5738 1946/1948, postfrische Zusammenstellung, dabei MiNr. 36 zb und
37 yd je im 4er-Block gepr. Kramp/Thom BPP (760,- €), 39 U (70,-
€), Zusammendrucke W Zd 3/7 (680,- €) sowie 194 HAN (120,- €).
Mi. 1.630,- €. (T)

180,00

5739 1945, interessanter Posten von insgesamt zehn verschiedenen
Schalterbogen der Provinz-Sachsen Nummern 78 xa, 86, 87, 89, 90,

80,00
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Sowjetische Zone

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
91 und Thüringen Nr. 95 AX (B und C), 96 AX, und 97 AX inkl. der
darin enthaltenen Plattenfeher (Auflistung liegt bei), die Erhaltung ist
durchweg gut, der Einlieferer ermittelte einen Katalogwert von über
1.500,- Euro. (M)

Sowjetische Zone - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5743 1945-1946, Partie von ca. 180 gebrauchten und ungebrauchten
Ganzsachen von Mecklenburg-Vorpommern mit diversen
Papiervarianten, der Provinz Sachsen und Westsachsen. (K)

50,00

Sachsen - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3152 1851, Friedrich-August II, 3 Groschen Probedruck rotbraun auf
weißem Papier, wie verausgabt ohne Gummierung, vollrandig und
in guter Erhaltung, Mi. 250,- Euro.

60,00

3153 1857, ”5 Ngr. rostbraun”, farbtypischer Wert mit allseits breiten
Rändern und sauberer Entwertung, tadellos, gepr. Bühler und KB
Rismondo BPP.

70,00

3154 1856, ”König Johann I.” 10 Neugroschen cyanblau in tadelloser
allseits vollrandiger, links sogar sehr breit geschnittener Erhaltung
mit schwarzem Nummernstempel ”17” (Glaucha) sauber entwertet.
Michel 300,- Euro

150,00

3155 1863, ”2 Ngr. blau”, sehr frisches Exemplar mit
überdurchschnittlicher Zähnung und zentralem T & T-Dkr.
BLANKENHAIN 10/II 1867, tadellos

80,00

5335 1851-63, doppelt geführte ungebraucht und gestempelt Sammlung
der Mi.Nr. 2 bis Mi.Nr. 19 auf ”Lindner-T”-Vordrucktext und in
den Hauptnummern weit überkomplett und teils spezialisiert nach
Farben (u.a. Mi.Nr. 12 mit drei unterschiedlichen Nuancen) und
Stempeln, dabei auch zwei postfrische Viererblocks und einiges
kompetent geprüft, Mi. ca. 2.500,- Euro (M)

250,00

5336 1851-1867 kleine bis auf Michel Nummer 1 vollständige Sammlung
in sauberer Erhaltung. (M)

200,00

5337 1851-1866, bis auf Mi Nr.1 komplette Sammlung Sachsen mit
einigen Belegen in etwas unterschiedlicher Erhaltung. (M)

150,00

5338 1855, Phantastische Ausarbeitung zur Plattierung der Michel
Nummer 8; 1/2 Neugroschen. Sehr detailliert mit schwarz-
weiss Fotos dokumentiert. Viele der entsprechend plattierten
Originalmarken sind enthalten. Ein Schatz für den forschenden
Sammler. (A)

200,00
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Sachsen - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5339 1851-1867, Sachsen gehaltvolle Partie ab mehreren Nr.2 in allen
Erhaltungen und teils vielfach. Unbedingt besichtigen. (K)

750,00

5340 1649-1865 (ca.), Partie von 52 Belegen in leicht unterschiedlicher
Erhaltung, einige Postscheine inklusive und u.a. auch ein Brief an
Herzog Friedrich Wilhelm von 1649 (K)

150,00

Sachsen - Ortsstempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3156 1851, OSCHATZ 4 AUG 51 in blau, klarer Abschlag vom 4. Tag
der Markenausgabe auf besserer Mi. 5 in tadelloser Erhaltung auf
herrlichem Briefstück. Die Frankatur sehr farbfrisch und mit allseits
vollen/breiten Rändern, der Stempel original auf das Briefstück
übergehend. In dieser Kombination ein wahrhaft seltenes und
denkbar schönes Exemplar!

500,00

3157 RITTERGRÜN 7 MAI 66 glasklarer zentrischer K2 auf Luxus-
Briefstück ½ Ngr. rotorange vollständiger Idealstempel dieser
seltenen (erst Oktober 1865 eröffneten) Postagentur, Hdb: + 500
Punkte !

180,00

3158 WÜSTENBRAND 2 APR 67, glasklarer zentrischer, liegender
K2 auf ½ Ngr. mattorange (Risschen und etwas dünn), nahezu
vollständiger Idealstempel dieser sehr seltenen (erst Januar 1867
eröffneten) Postagentur, Hdb: + 800 Punkte !

180,00

Schleswig-Holstein - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3159 1850, 1 Schilling mittelblau, sehr schönes gleichmässig gerandetes
Exemplar der sehr seltenen Marke sauber entwertet 36 Uetersen,
geprüft Schlesinger.

1.000,00

3160 1864, ”1 ¼ S. mittelgrauultramarin”, vollrandige rechte untere
Bogenecke in typischer und frischer Farbe, links oben eine
minimale, punktuelle Haftspur sonst postfrisch und auch so wirkend.
Ein Exemplar für hohe Ansprüche, gepr. H. Krause und FB Möller
BPP.

150,00

5343 1850-1865, interessante in den Hauptnummern komplette
Sammlung, dabei auch eine gestempelte ”weite Welle” mit kleinen
Einschränkungen sowie Mi. 2 ohne Obligo. (M)

220,00

5344 1850-67, teils doppelt geführte ungebraucht und gestempelt
Sammlung auf ”Lindner-T”-Vordrucktext ab Mi.Nr. 1 mit u.a. Mi.Nr.
10 (2), Mi.Nr. 13-18, Mi.Nr. 19-21 und Mi.Nr. 25 jeweils gestempelt,
übliche Erhaltung, Mi. ca. 2.200,- Euro (M)

200,00
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Schleswig-Holstein - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5345 1850-1867, Schleswig-Holstein Sammlung voll attraktiver
Briefstücke, dabei Farbvarianten. (M)

350,00

5346 1864-1867, Immens interessante und besonders nach Stempeln
gehaltvolle kleine Partie Schleswig-Holstein. (T)

220,00

Schleswig-Holstein - Feldpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3161 1848, KÖN. PR. FELD-POST 21 5, glasklarer Abschlag auf
Faltbriefhülle nach Itzehoe mit rs. Siegel ”Kommando der
preußischen Truppen in Schleswig”, sehr gute Erhaltung

120,00

3162 1851, seltener Truppen-Ovalstempel ”Reitende BATTERIE” auf
Briefhülle mit teils geschwärzter Anschrift in sehr guter Erhaltung,
nebengesetzt Feldpost-Ovalstempel

Fällt aus!

3163 1871, MARNE 6 12 71 klar auf gelbem Damen-Militärbrief an
Kanonier Johannssen in Mainz, gute Erhaltung

150,00

Skandinavien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5968 1854-1985, Bestand von vielen tausend Werten aller
skandinavischen Länder in zwei dickleibigen Steckbüchern und auf
Steckseiten, dabei sowohl viel älteres Material wie auch diverses
postfrisches Material der letzten Jahre, Island mit Block 1 und Block
2 usw., sehr hoher Katalogwert (A3)

150,00

5969 ab 1855, Doublettenbestände der Länder Dänemark, Finnland
und insbesondere Schweden in vier Büchern, dabei ein Buch nur
Markenheftchen von Schweden, sehr hoher Katalogwert (K)

150,00

5970 1891-1994, Partie mit u.a. einigen Dänemark-Postfährenmarken,
einer Finnland-Teilsammlung, Island MiNr. 140 im postfrischen
Viererstreifen, Blöcken diverser nordischer Staaten und einigen
hundert Belegen von Dänemark und Schweden in 5 Alben. (K)

120,00

5971 1856-1965, alter Klemmbinder mit Dänemark, Finnland, Norwegen
und Schweden, wobei Finnland und Norwegen zweimal vertreten
sind, hier auch jeweilt mit schönen frühen Teilen, die Qualität ist
etwas unterschiedlich, ein herrliches Stöberlot. (A)

120,00

5972 1882-2006, Partie in 4 Alben mit Dubletten von Färöer, Finnland,
Grönland und Island mit einer Teilsammlung. (K)

100,00

5973 1851-1979, Sammlung der Länder Dänemark ab Mi.Nr. 1 mit Färöer
und Grönland, Island und Norwegen im ”ABRIA”-Vordruckalbum,
dabei mittlere Werte, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert
(A)

80,00
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Skandinavien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5974 JAHRESHEFTE: 1976-88, Bestand von insgesamt 158
Jahresheften der Länder Dänemark (26), Färöer (28), Grönland
(20), Finnland (18), Aaland (5), Island (12), Norwegen (20) und
Schweden (29), die einzelnen Jahrgänge teils mehrfach, sehr hoher
Postpreis und Nominalwert (K)

200,00

5975 1847/1980, nice lot containing about 116 covers and cards including
pictured cards of Denmark, Norway, Sweden and Finland. Starting
with early Denmark this lot comprises Polar mail, censors, militarx
and more. Just view. (A)

180,00

Tanganjika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6569 1927/1935, MANDATED TERRITORY, 27 letters and picture
postcards with Georg V frankings sent mostly to Germany and USA
from different towns. (T)

220,00

Tannu-Tuwa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6570 1943, 22 years Republic 25kop. grey-blue ‚Coat of arms‘ on thick
ungummed paper as issued in a lot with 16 folded strips of five (=
80 stamps), Mi. 134, € 8.000,-- + (T)

500,00

Thailand

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

158 1941. Censored envelope written from Phuket addressed to Penang
bearing SG 289, 15s blue tied by bilingual Bangkok G.P.O. date
stamp with circular '3' censor, routed via Hong Kong with 'Opened
by Censor/Hong Kong' label in red with boxed '26' censor cachet in
violet.

70,00

159 1941. Registered Air Mail envelope addressed to Penang bearing
SG 289, 15s blue (pair) tied by Bhuket date stamp with matching
registered label with Penang arrival and framed 'Passed For
Transmission/15' censor hand-stamp in violet on face. Very fine.

60,00

Thailand - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

160 1934, stationery card 10 Stc sent from ”BANGKOKG P.O.c 3.1.34”
to Los Angeles, USA.

60,00
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Thailand - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

161 1936. Postal stationery card 5s on 1½s red upgraded with SG 254,
5s purple tied by bilingual Bangkok/6 date stamp addressed to New
South Wales.

70,00

Thematische Philatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6631 MOTIVE ALLGEMEIN: diverse Abosammlungen in insgesamt 15
Bänden, dabei Weihnachten, Umwelt und ”100 Jahre UPU”, letztere
u.a. mit Ausgaben Laos, Kambodscha, ”Goldfolie” usw. (K2)

300,00

6632 1960-1982 (ca.), postfrische und gestempelte Sammlung in 7
sebstgestalteten Alben und 4 Einsteckbüchern mit Blöcken und
kompletten Sätzen aus aller Welt. Enthalten sind u.a. die Motive
Aktgemälde, Blumen, Schiffe, Tiere, Uniformen und Vögel. Der
Hauptteil ist in gestempelter Erhaltung. (K)

200,00

6633 1960-1982, postfrische Partie in 6 Alben mit den Motivsammlungen
”Olympiade 1980”, ”Schiffe” und ”75 Jahre Zeppelin”. (K)

100,00

6634 1949-1995, Partie in 4 Einsteckbüchern und auf einigen losen
Albumseiten mit u.a. Marken zu verschiedenen Olympiaden, vielen
verschiedenen Motiven und etwas UNO (alle 3 Ämter). (K)

80,00

6635 1910-2000 (ca.), Partie in 6 Alben mit den Motiven Blumen,
Olympiade 1984, Orchideen, Rotes Kreuz und Schiffe. Der
Hauptwert liegt nach 1960. (K)

70,00

6636 1960-2014, postfrische Partie von diversen Abo-Motivsammlungen
in 5 Alben und auf einigen losen Albumseiten, darunter u.a. Auto,
Dinosaurier, Fußball und Gemälde. (K)

60,00

6637 1968-1999, postfrische Partie mit einer zweibändigen
Motivsammlung ”Silbernes Krönungsjubiläum Königin Elisabeth
II.” mit Marken und Blöcken aus dem gesammten Britischen
Commonwealth und einer dreibändigen ”Tennis”-Motivsammlung
mit Marken aus diversen Staaten in Europa und Übersee. (K)

50,00

6638 1929-2004, ”Irrtümer auf Briefmarken”-Motivsammlung in 4 Alben
mit überwiegend postfrischen Marken aus aller Welt wie aus dem
Abo geliefert. (K)

40,00

6639 1855-2006, überwiegend postfrische Motivsammlung ”Irrtümer auf
Briefmarken” in 7 Alben mit Marken aus aller Welt wie aus dem Abo
geliefert. Der Hauptteil liegt nach 1960. (K)

40,00

6640 1942-2006, ”Das Erste Reich der Deutschen”-Motivsammlung in
8 Alben wie aus dem Abo geliefert mit postfrischen Marken und
diversen Belegen von u.a. Deutschland, Liechtenstein, Luxemburg,
Österreich und Tschechoslowakei. (K)

40,00
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Thematik: Alkohol-Bier / alcohol-beer

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6641 1905, Hofer Bierbrauerei AG Deininger Kronenbräu Hof 1905,
GRÜNDER-Aktie 1000 M. Sehr seltenes Stück (MS)

220,00

6642 1929, Meisenheim-Schmeißbacher Mälzerei AG, Mannheim 1929,
GRÜNDER-Aktie 1000 RM. Auflage nur 280 Stück! Sehr seltenes
Papier (M)

90,00

6643 1923/1944: Historische Wertpapiere. Branchenkollektion
”Brauereien” mit viel Firmenprominenz wie z.B. Dortmunder
Actien-Brauerei oder Leipziger Bierbrauerei und weiteren seltenen
Stücken. Insgesamt 6 Papiere in höchster Qualität, Katalogwert
nach SUPPEs-Katalog 440€. (MS)

90,00

Thematik: Arktis & Antarktis / arctic & antarctic

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6644 ”Alle Welt”: viele hundert Belege ab den ”1950er”-Jahren in einer
Blechkiste und einem Briefealbum, alles einzeln in Klarsichthüllen
und günstig kalkuliert (K)

130,00

Thematik: Bäume / trees

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6645 1993, ARGENTINA: Trees in Buenos Aires complete set of four
showing ‚Enterolobium contortisiliquum‘, ‚Prosopis alba‘, ‚Magnolia
grandiflora‘ and ‚Erythrina falcata‘ in a lot with about 500 sets in
half or complete folded sheets, mint never hinged, Mi. 2186/89, €
6.500,-- + (S)

500,00

Thematik: Film-Kino / film-cinema

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6648 1992, ARGENTINA: Argentine CINEMA complete set of five
showing different cinema posters of old fims (1948 to 1974) in a lot
with about 700 sets mostly in larger blocks, part and complete folded
sheets, mint never hinged, Mi. 2149/53, € 4.900,-- + (S)

350,00

Tasmanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

175 1839, Crown Cachet Hobart Town Jan. 31 on letter to London.
The mail was landed at Penzance and so a cachet India letter
Penzance was applied. Rare early mail from Australia. <br>1839,
Kronen Ovalstempel Hobart Town Jan. 31 auf Brief nach London.
Die Post wurde in Penzance angelandet und so erhielt der Brief
einen roten Stempel India letter Penzance. Seltene Post aus der
Anfangszeit von Australien.

150,00
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Tasmanien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

176 1857, ”4 d. blue QV”, fresh color and good margins, original gum,
mint hinged, attractive stamp. <br>1857, ”4 P. blau”, farbfrischer
Wert mit Original und Falzrest, allseits vollrandig, ein sehr schönes
Exemplar dieser Marke.

100,00

177 1899 (23.10.), stat. envelope QV 1d. carmine embossed oval
uprated with QV 1d. scarlet and ½d. tablet used from NEW TOWN
with barred numeral '52' to Copenhagen/Denmark with Hobart
transitmark (23.10.) and arrival cds. (25.11.) on reverse, attractive
item to an unusual destination

70,00

Thematik: Firmenlochung / perfins

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6649 ALLE WELT: Steckbuch mit insgesamt 1.380 gestempelten Marken
mit Firmenlochungen, meist Deutschland, aber auch Europa und
Übersee, dabei auch ”POL”-Lochung und Einheiten (A)

100,00

Tasmanien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

178 1898, pictorial stat. envelope QV 2½ red-purple with picture on front
'LAKE CRESCENT AND THE OLD MAN'S HEAD', fine and fresh
unused (very small coloured dot on front below stamp impression),
very attractive with only 312 envelopes printed!

90,00

Thematik: Flaggen / flags

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6650 1959, KOREA-SOUTH: 75 years of korean postal system miniature
sheet showing old and new postal flags in a lot with about 200
miniature sheets, mint never hinged, Mi. Bl. 138, € 6.000,-- (T)

300,00

Thematik: Flora, Botanik / flora, botany, bloom

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6651 1993, IRAN: flower definitive 60r. snowball (Viburnum sp.) with
INVERTED BLACK PRINTING in an investment lot of 320 stamps
in larger blocks, mint never hinged and a scarce offer! Mi. 2593 K,
€ 9.600,-- + (T)

500,00

6652 1981, RWANDA: Flowers complete set of ten from 20c. to 150fr.
in a lot with 140 complete sets mostly in folded sheets, mint never
hinged and scarce, Mi. 1093/1102, € 1.540,-- + (COB 1028/37, €
1.540,-- +) (M)

150,00
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Thematik: Foto / photo

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6654 ca. 1885-1930, ca. 500 schwarz/weisse Privataufnahmen von
Männern und Frauen wohl aus dem Deutschen Raum (K)

350,00

Thematik: internat. Organisationen-Rotarier / internat. organizations-
Rotary Club

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6656 1954, BELGIUM: 50 years Rotary International in a lot with 50
special miniature sheets with the imperforate set, mint never hinged
and scarce, unpriced in Michel (see footnote); COB LX18, €
13.750,-- (T)

500,00

Thematik: Jagd / hunting

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6657 1972, COMORES: Underwater fishing 70fr. ‚diver with harpoon and
fishes‘ in a lot with about 1.000 stamps mostly in larger strips or
blocks, mint never hinged, Mi. 141, € 8.000,-- (T)

400,00

Thematik: Königtum, Adel / royalty, nobility

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6658 1990, PENRHYN: 90th birthday of Queen Mum $2.25 in a lot with
900 stamps mostly in complete sheets, mint never hinged, Mi. 510,
€ 3.600,-- (T)

300,00

6659 1985, PENRHYN: 85th birthday of Queen Mum $2.80 in a lot with
100 sheetlets with four stamps each (= 400 stamps), mint never
hinged, Mi. 425 KB, € 1.280,-- + (T)

100,00

Thematik: Landkarten / maps

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6660 1975, PENRHYN: definitives complete set of two $2 Penrhyn atoll
and $5 Map of Oceania in a lot with 160 sets mostly in complete
(folded) sheets, mint never hinged, Mi. 64/65, € 3.520,-- (T)

250,00

Thematik: Licht-Nacht / light-night

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6661 Aktien-Gesellschaft für Gasbeleuchtung zu Fürth, 1. Okt. 1858.
Aktie über 200 Gulden mit Abbildungen des Gaswerkes und
der Gasherstellung, sowie einer mit Gas betriebenen Laterne,
Extrem seltenes und dekoratives Stück in bester Qualität mit
dazugehörigem Dividendenschein. (MS)

500,00
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Thematik: Malerei, Maler / painting, painters

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6662 1973, COMORES: Death of Pablo Picasso 200fr. in a lot with about
1.500 stamps in complete (folded) sheets, mint never hinged, Mi.
162, € 13.500,-- (M)

500,00

6663 1988, NIUE: Christmas complete set of four with different Rubens
paintings in a lot with 650 sets mostly in complete sheets, mint never
hinged, Mi. 737/40, € 7.150,-- (S)

500,00

6664 1989, NIUE: Christmas complete set of four with different Rembrandt
paintings in a lot with 420 sets mostly in large blocks/part sheets,
mint never hinged, Mi. 748/51, € 7.560,-- (T)

500,00

6665 1985, PENRHYN: Christmas complete set of three with different
paintings from Murillo in a lot with about 650 sets mostly in part
sheets, mint never hinged, Mi. 430/32, € 5.850,-- (T)

400,00

6666 1987, NIUE: Christmas miniature sheet with painting ‚Celebration of
the Rosary‘ (Dürer) in a lot with 320 miniature sheets, mint never
hinged, Mi. Bl. 112, € 5.120,-- (T)

400,00

6667 1986, NIUE: Christmas complete set of four with different paintings
(Tizian, Raffael etc.) in a lot with 256 sets mostly in complete sheets,
mint never hinged, Mi. 681/84, € 3.584,-- (T)

300,00

6668 1987, COOK ISLANDS: Christmas miniature sheet with Rembrandt
painting ‚The Holy Family with angels‘ in a lot with 300 miniature
sheets, mint never hinged, Mi. Bl. 184, € 3.900,-- (T)

300,00

6669 1987, AITUTAKI: Christmas miniature sheet with four different
Rubens paintings in a lot with 250 miniature sheets, mint never
hinged, Mi. Bl. 68, € 3.750,-- (T)

300,00

6670 1986, PENRHYN: Christmas complete set of three with different
Rembrandt copperplate engravings in a lot with 265 sets mostly in
complete (folded) sheets, mint never hinged, Mi. 452/54, € 3.710,--
(T)

300,00

6671 1987, AITUTAKI: Christmas complete set of four with different
Rubens paintings in a lot with 312 sets mostly in complete sheets,
mint never hinged, Mi. 623/26, € 4.368,-- (T)

300,00

6672 1989, COOK ISLANDS: Christmas complete set of four with different
Rubens paintings in a lot with 336 sets in part sheets, mint never
hinged, Mi. 1286/89, € 3.696,-- (T)

300,00

6673 1984, PENRHYN: Christmas complete set of four with different
italian paintings (Bellini, di Credi, Vecchio and Raffael) in a lot with
about 500 sets mostly in complete sheets, mint never hinged, Mi.
402/05, € 2.750,-- (S)

200,00

6674 1988, AITUTAKI: Christmas miniature sheet with Rembrandt
painting ‚The Adoration of the Shepherds‘ in a lot with 72 horizontal

200,00
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Thematik: Malerei, Maler / painting, painters

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
UNCUT PAIRS of miniature sheets, mint never hinged, unusual and
scarce, Mi. Bl. 71 var., € 1.872,-- ++ (T)

6675 1987, PENRHYN: Christmas miniature sheet with three different
Raffael paintings (The Garvagh madonna, The Alba madonna and
The madonna oft he fish) in a lot with 150 miniature sheets, mint
never hinged, Mi. Bl. 78, € 2.700,-- (T)

200,00

6676 1986, NIUE: Christmas miniature sheet with painting ‚Madonna of
Foligno‘ (Raffael) in a lot with 150 miniature sheets, mint never
hinged, Mi. Bl. 106, € 2.400,-- (T)

200,00

6677 1987, PENRHYN: Christmas miniature sheet with painting ‚The
madonna of the fish ‘ (Raffael) in a lot with 120 miniature sheets,
mint never hinged, Mi. Bl. 79, € 2.040,-- (T)

150,00

6678 1988, PENRHYN: Christmas miniature sheet with painting ‚Virgin
and Child‘ (Tizian) in a lot with 150 miniature sheets, mint never
hinged, Mi. Bl. 82, € 1.650,-- (T)

150,00

6679 1990, NIUE: 150 years of stamps miniature sheet with four different
Rembrandt paintings in a lot with 130 miniature sheets, mint never
hinged, Mi. Bl. 116, € 1.950,-- (T)

150,00

6680 1987, COOK ISLANDS: Christmas miniature sheet with three
different Rembrandt paintings of ‚The Holy Family‘ in a lot with 165
miniature sheets, mint never hinged, Mi. Bl. 183, € 1.485,-- (T)

120,00

Thematik: Marke auf Marke / stamp on stamp

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6681 1991, MONACO: Centenary of stamps 'Prince Albert I.' in a lot with
30 IMPERFORATE miniature sheets, mint never hinged and scarce,
Mi. Bl. 51 var. (Maury BF1820A, € 5.250,--) (T)

400,00

Thematik: Militaria, Armee, Krieg, Waffen / military, army, war, arms

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6682 1900-2010 (ca.), interessante Sammlung von ca. 50 Ansichtskarten
mit Schiffen / Kriegsschiffen meist 1. Weltkrieg und davor mit
schönen Lithos, plus noch einiges an Belegen drumherum z.B.
Schiffspost, die Qualität ist recht gut, ein herrlicher Stöberposten. (A)

400,00

Thematik: Musik-Musikinstrumente / music instruments

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6683 1967, VIETNAM-SOUTH: First TPO in Vietnam 3d. violet showing a
young woman playing zither in a lot with about 1.500 stamps mostly
in strips, mint never hinged and scarce, Mi. A 398, € 37.500,-- + (S)

750,00
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Thematik: Nobelpreis / nobel prize

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6684 1956-2005, ”75 Jahre Nobelpreis”-Motivsammlung in 4 Alben wie
aus dem Abo geliefert mit postfrischen Marken und Blöcken aus aller
Welt. (K)

50,00

Thematik: Numismatik / numismatics

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6685 1980, MOROCCO: Old morrocan coins complete set of three in a lot
with 400 sets mostly in complete folded sheets, mint never hinged
and very scarce, Mi. A/C 929, € 14.000,-- + (T)

1.000,00

6686 1976, MOROCCO: Old morrocan coins complete set of six in a lot
with 375 sets mostly in larger blocks or complete folded sheets, mint
never hinged, Mi. 844/49, € 1.950,-- + (M)

200,00

6687 1977, MOROCCO: Old morrocan coins complete set of three in a lot
with 400 sets mostly in complete (folded) sheets, mint never hinged,
Mi. 872/74, € 1.600,-- + (T)

150,00

Thematik: Persönlichkeiten / personalities

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6701 1979-1980, ”100. Todestag von Sir Rowland Hill”-Motivsammlung
in 5 Alben wie aus dem Abo geliefert mit postfrischen Blöcken,
Kleinbogen und Sätzen aus aller Welt. (K)

50,00

Tahiti

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

209 1893, 10 C black on lilac, with diagonal downward ovp TAHITI, sent
from PAPEETE, 30.OCT 93, with full message on reverse, to San
Francisco USA. F/VF condition.

100,00

210 1902. Multiscene picture post card of 'King and Queen and Royal
Palace' addressed to France bearing Oceanie Yvert 5, 10c black/
lilac tied by Papeete/Tahiti double ring with Seine arrival. Lovely
item.

110,00

211 1908. Picture post card of 'Emballage d'oranges pour l'exportation,
Iles sous le Vent' addressed to France bearing Oceanie Yvert 14,
5c yellow/green tied by Papeete/Tahiti double ring. Lovely card.

110,00

Thematik: Pfadfinder / boy scouts

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6702 1993, GREENLAND: 50 years SCOUTING in Greenland
4.00+0.50dkr. in a large lot with 2.000 stamps in complete (folded)

300,00
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Thematik: Pfadfinder / boy scouts

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
sheets with 40 stamps each, mint never hinged, Mi. 237, € 5.000,--
(valid face value for postage dkr 8.000,-- = about € 1.070,--) (S)

6703 1983, RWANDA: 75 years of SCOUTING complete set of eight from
20c. to 90fr. in a lot with 220 complete sets incl. many in larger
blocks, mint never hinged and scarce, Mi. 1206/13, € 2.420,-- (COB
1141/48, € 3.300,--) (M)

240,00

6704 1983, PENRHYN: 75 years of scouting complete set of three with
opt. ‚XV WORLD JAMBOREE CANADA 1983‘ in a lot with about 300
sets mostly in part sheets, mint never hinged, Mi. 306/08, € 2.400,--
(T)

200,00

Timor

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

212 1938, franked first flightletter DILLY - KOEPANG to Batavia in VF
condition <br>1938, frankierter Erst-Flugbrief DILLY - KOEPANG
nach Batavia in sehr guter Erhaltung

100,00

Thematik: Post / post

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6705 1900-1950 (ca.), Sammlung von 45 Belegen, meist Ansichtskarten
zum Thema Postverbindung Ostende- Dover, dabei etliche Karten
von Schiffen und Eisenbahnen, die Erhaltung ist meist gut. (M)

100,00

6706 1862-1990, Partie in 7 Alben mit u.a. einer vierbändigen ”500
Jahre Post”-Motivsammlung und einer Belegsammlung ”Salon der
Philatelie Hamburg 1984”. (K)

40,00

Tonga

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

213 1899 (31.7.), stampless 'On His Tongan Majesty's Service' cover
with black 'TONGA GOVERNMENT FRANK' on front used from
NUKUALOFA to Apia/Samoa, very small part of backflap missing
otherwise a very fine and scarce cover

70,00

214 1908 (20.3.), native tree 1d red/black pictorial stat. postcard used
from NUKUALOFA to Hamburg/Germany with colourful picture 'A
NATIVE VILLAGE, TONGA' on reverse, fine and attractive

50,00

215 1908, pictorial stat. postcard 1d. native tree used from NUKUALOFA
to England with transitmark of San Francisco machine cancel
(8.6.) on front, coloured view on reverse 'A Native Village, Tonga',
attractive card

60,00
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Thematik: Postautomation / postal mecanization

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6707 1963, fünf Versuchsbriefe, dabei vier Stück mit 20 Pfg. Bedeutende
Deutsche, Aufdruck ”ENTWERTET” in verschiedene Stellungen mit
Stempel vom Postamt Darmstadt davon eine Doppelverwendung
sowie ein Umschlag mit farbigem Feld statt Marke. (T)

200,00

6708 AUTOMATENMARKEN: 1980-98, tadellos postfrische Sammlung
ATM aus ”Aller Welt” sauber nach Ländern auf Blankoseiten im
Binder mit gutem Teil Übersee und diversen kompletten Serien, Mi.
3.000,- € ++ (A)

150,00

Thematik: Religion / religion

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6711 1986, NIUE: Christmas miniature sheet with painting ‚Madonna of
Foligno‘ (Raffael) with silver overprint ‚Visit of Pope John Paul II to
South Pacific‘ in a lot with 300 miniature sheets, mint never hinged,
Mi. Bl. 108, € 5.700,-- (T)

450,00

6712 1986, PENRHYN: Christmas miniature sheet with three different
Rembrandt copperplate engravings overprinted in blue ‚SOUTH
PACIFIC PAPAL VISIT‘ (pope John Paul II.) in a lot with 170
miniature sheets, mint never hinged, Mi. Bl. 75, € 4.080,-- (T)

300,00

6713 1986, COOK ISLANDS: Christmas miniature sheet with three
different Rubens paintings with silver overprint ‚First Papal Visit to
South Pacific – Pope John Paul II‘ in a lot with 140 miniature sheets,
mint never hinged, Mi. Bl. 174, € 2.380,-- (T)

150,00

Thematik: Seefahrer, Entdecker / sailors, discoverers

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6717 1992, ALBANIA: 500 years of discovery of America miniature sheet
‚Christoph Columbus‘ (Europa-CEPT) in a lot with 90 miniature
sheets, mint never hinged, Mi. Bl. 97, € 6.750,-- (T)

500,00

Thematik: Sehenswürdigkeiten-Freiheitsstatue / sights- statue of
liberty

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6718 1986, NIUE: 100 years Statue of Liberty complete set of two
with different paintings of the statue in construction (Dargaud) and
finished (Morand) in a lot with 700 sets mostly in complete sheets,
mint never hinged, Mi. 667/68, € 4.550,-- (M)

350,00
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Thematik: Sport / sport

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6719 1941-1950, Sammlung von fast 60 Belegen und etlichen Marken
aus aller Welt zu diversen unterschiedlichen Sportveranstaltungen
und zu einigen Olympiaden. Enthalten ist u.a. Deutsches Reich,
Großbritannien, Schweiz, diverse Staaten in Ost- und Westeuropa
sowie etwas Übersee. (A)

100,00

Thematik: Sport-Baseball / sport-baseball

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6720 1992, GRENADA/Grenadines: Summer Olympics Barcelona
miniature sheet $15 'BASEBALL' in a lot with about 180 miniature
sheets, MNH, Mi. Bl. 237, € 3.060,-- (T)

220,00

Thematik: Tanz / dancing

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6724 1992, BURUNDI: Traditional dances complete set of four in a lot with
375 sets mostly in complete sheets, mint never hinged and scarce,
Mi. 1730/33, € 4.000,-- + (COB 978/81, € 8.437,50 +) (M)

400,00

Thematik: Technik-Telefon / technic-telephone

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6725 1976, GUINEA: 100 years of Telephone (Alexander Graham Bell
with old telephones and satellites Intelsat/Telstar) complete set of
four in a lot with 500 sets mostly in compl. folded sheets, mint never
hinged, Mi. 754/57 A, € 2.900,-- + (T)

200,00

Thematik: Tiere-Eulen / animals-owls

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6728 1901-2017, Eulen-Motivsammlung in vier Alben mit Blöcken,
Kleinbogen und Marken mit Eulenmotiven aus aller Welt sowie
etlichen Belegen mit Eulenmotivstempeln, darunter einige ältere
Stücke. Eine große Vielfalt in sehr guter Erhaltung wartet auf Sie. (K)

120,00

Thematik: Tiere-Fische / animals-fishes

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6729 1978, ZAIRE: fishes complete set of nine stamps in a lot with 250
sets mostly in folded part or complete sheets, mint never hinged and
scarce, Mi. 548/56, € 3.250,-- + (COB 918/26, € 3.125,-- +) (M)

300,00

6730 1976, SENEGAL: EXPO ‚75 in Okinawa complete set of two with
fishes (Istiophorus albicans) and sailing regatta in a lot with about

300,00
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Thematik: Tiere-Fische / animals-fishes

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
600 sets mostly in large blocks/part sheets, mint never hinged, Mi.
581/82, € 5.100,-- (T)

Thematik: Tiere-Meeressäuger (u.a. Wale) / animals-aquatic mammals

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6732 1992, MONACO: Dolphins in a lot with 40 IMPERFORATE miniature
sheets, mint never hinged and scarce, Mi. Bl. 54 var. (Maury
BF1858A, € 9.000,--) (T)

800,00

Thematik: Tiere-Pferdekutschen / animals-horse coaches

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6733 1935, BELGIUM: Salon International du Timbre complete set of
three showing an old five-horse postal coach in a lot with 100
sheetlet sets of ten, mint never hinged, Mi. 402/04 KB, € 15.000,--
(COB F407/09, € 17.500,--) (S)

750,00

Thematik: Tiere-Reptilien / animals-reptiles

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6734 1977, GUINEA: Reptiles complete set of the three airmail stamps
10s. Chameleon (Chamaeleo dilepis), 15s. Crocodile (Crocodylus
niloticus) and 25s. Turtle (Testudo elegans) in a lot with 350 sets
mostly in compl. folded sheets, mint never hinged, Mi. 790/92 A, €
5.250,-- + (M)

300,00

Thematik: Vignetten,Werbemarken / vignettes, commercial stamps

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6746 TSCHECHOSLOWAKAI: 1935-65, Sammlung von ca. 1.100
sortenreichen Streichholz- und Werbevignetten im großen
Einsteckbuch, teils schöne Motive wie Sport, Stadtbilder und Tiere
(A)

250,00

Thematik: Vulkane / volcanoes

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6747 1973, COMORES: Eruption of Karthala Volcano 120fr. in a lot with
about 1.000 stamps mostly in complete (folded) sheets, mint never
hinged, Mi. 159, € 6.500,-- (S)

300,00
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Transvaal

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

289 1870-1875, Five copies of the fine roulette types all good to very
fine used with clear numeral cancellers numers 12, 20 and 27.
<br>1870-1875, fünf Werte der Trennungsart enger Durchstich, alle
in guter bis sehr guter Erhaltung entwertet mit Nummernstempel 12,
20 und 27.

120,00

Togo

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

291 BRITISH OCCUPATION: 1915 (22.7.), Gold Coast KGV ½d. green
and 2½d. blue both with 3-line opt. 'TOGO / ANGLO-FRENCH /
OCCUPATION' (Accra opt.) used on registered cover with german-
type 'LOME/TOGOGEBIET' cds. and prov. reg. label addressed to
London with arrival pmk. (16.8.) on reverse

60,00

292 BRITISH OCCUPATION: 1915 (19.5.), Gold Coast KGV 1d. red with
3-line opt. 'TOGO / ANGLO-FRENCH / OCCUPATION' (Accra opt.)
single use on cover with fine german-type 'LOME/TOGOGEBIET'
pmk. addressed to London with additional british KGV 1d. red stamp
with barred numeral cancel, light vertical crease

60,00

293 BRITISH OCCUPATION: 1920 (1.3.), Gold Coast KGV 2½d. blue
and 2d. grey both with 3-line opt. 'TOGO / ANGLO-FRENCH /
OCCUPATION' (London opt.) used on registered cover from LOME
with blue prov. reg. label addressed to Roding/Germany with
transitmarks of Accra (7.3.), London (25.3.) and Roding (indistinct
date) on reverse, minor blemishes

60,00

6571 1985, Peace and Human Rights complete set of four (dove of peace,
palm tree, mining and sculpture) in an investment lot with about
6.500 (!) sets mostly in part and complete (folded) sheets, mint never
hinged, Mi. 1846/49, € 123.500,-- + (S)

1.500,00

6572 1926/1958, FRENCH MANDATE, more then 60 covers mostly with
high value frankings with registered letters, airmail, ”To Pay” stamps
to interesting destination like Costa Rica, France, USA, Germany,
Canada. Please view. (S)

650,00

Tunesien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

294 1888, 5 fr. violet on lilac ”Coat of arms on a smooth ground”, mint
LH very fine, singed. (Yvert 8, € 730,--)

80,00

295 1888, 5 fr. violet on lilac ”Coat of arms on a smooth ground”, mint
LH very fine, singed. (Yvert 8, € 730,--)

80,00

6573 1853/1898, France used in Tunisia (GC 5107 and c.d.s.), collection
of 24 stamps (plus four Italy/Malta bearing Tunisian postmarks),
slightly varied condition, incl. Empire nd. 10c. and 80c. , Bordeaux

270,00
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Tunesien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
40c. BLUE ”5107”, 40c. laure BLUE LA GOULETTE c.d.s., 40c.
Empire dentele on lettersheet ”5107”. (M)

6574 1888-1970, Sammlung teils in beiden Erhaltungsformen und
dupliziert im Steckbuch mit vielen hundert Marken inklusive Paket-
und Portomarken, sehr hoher Katalogwert (A)

80,00

6575 1888-1957, kleine Partie besserer Werte auf Stecktafeln mit u.a.
Flugpostmarken, kompletten Sätzen und Portomarken. (T)

130,00

Tschechoslowakei

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2146 1920,ppc showing ”PRAG - Neues Deutsches Theater” franked with
20 and 30 H. from the first Hradschin issue and 10 H perforated 11
3/4 on three sides, one side imperforated from the third issue. The
card has been sent from KRAL. VINOHRADY to Braunschweig.

80,00

2147 1925-1929, Drei frühe Luftpostbelege der Tschechoslowakei,
einmal geflogen nach Berlin. (T)

120,00

6348 1918-77, teils doppelt geführte Sammlung gestempelt bis 1969
auf Vordrucktexten im Binder und 1945-77 komplett tadellos
postfrisch in zwei neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalben,
dazu Doubletten und etwas Slowakai in fünf Steckbüchern
sowie umfangreich FDC`s und einige Briefe, Ansichtskarten und
Ganzsachen, sehr hoher Katalogwert! (K)

200,00

6349 1919/1970, widely complete collection including Karpatho-Ukraine
No. 1 with fdc and other covers and cards in 7 books and a box. (K)

120,00

Tschechoslowakei - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2148 1945, Hitler-Freimarken von Böhmen und Mähren sieben Werte
10 H. bis 80 H. sowie 1.50 Kr. jeweils mit fünfzeiligem roten
oder schwarzen Aufdruck 'SVOBODNE #ESKOSLOVENSKO VE
SVOBODNE EVROPÉ' in postfrischen Viererblocks

90,00

Türkei - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2149 1830, folded letter from Smyrna with L1 ”Turquia” to Verviers with
red handwriting-postmark ”Duitschland Over Verviers” on reverse,
VF condition. <br>1830, Faltbrief aus Smyrna mit L1 ”Turquia” nach
Verviers mit Rastellöchern, rs. Schreibschrift-L2 in rot ”Duitschland
Over Verviers”, gute Gesamterhaltung

160,00

2150 1830, folded letter from Constantinople with postmark ”Turquie” to
Verviers with disinfection holes, on reverse handwriting-postmark

120,00
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Türkei - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
”Duitschland Over Henri Chapelle” in good condition with detailed
description on album page from the Fred Goatcher collection.
(M) <br>1830, Faltbrief aus Constantinopel mit L1 ”Turquie”
nach Verviers mit Desinfektions-Löchern, rs. Schreibschrift-L2
”Duitschland Over Henri Chapelle” in guter Erhaltung mit detaillierter
Beschreibung auf Albumseite aus der Fred-Goatcher-Sammlung.
(M)

Türkei

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2151 1883. Lady's envelope to Paris bearing Yvert 44, 10p black on lilac
tied by Constantinople-Galata Depart date stamp, routed via Vama
with Paris arrival on reverse. Fine item paying the unsealed printed
maiter rate.

70,00

2152 1911, Sultans Voyage special postcard with coat of arms used in
”PRISTINA” with 5 Pa. ochre, on reverse arrival mark Stamboul 2,
fine and scarce

270,00

2153 1917, 5 pia. brown, two blocks of 4 as delivery charge, tied by
cds. ”MOUSSOUL 14.1.” to reverse to franked parcel card from
”SOPRON 19.APR.16”, Hungary, fine

70,00

2154 1926, Definitives 10pa. to 200ghr, complete set of 14 values,
unmounted mint (cheap 20pa. orange no gum). Mi. 1.500,- €.

150,00

6350 1865-1940, schöne Sammlung Türkei auf alten Schaubek-
Vordruckseiten in beiden Erhaltungen, dabei diverse bessere
Ausgaben, Gelegenheit! (M)

350,00

6351 1863-1980, meist gestempelte Sammlung mit Doubletten in drei
Steckbüchern ab Mi.Nr. 3 (Mgl.) mit auch besseren Ausgaben
wie ”Frieden von Lausanne” (Mi.Nr. 799-806) in ungebrauchter
Erhaltung, hoher Katalogwert (A3)

100,00

6352 1863, ”1. issue”: mostly used lot of 25 values incl. postage due
in various condition, incl. also a pair (T) <br>1863, ”1. Ausgabe”:
praktisch nur gestempelte Partie von insgesamt 25 Werten inkl.
Portomarken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch ein Paar (T)

220,00

6353 kleines Steckbuch mit meist Zwangszuschlagsmarken ”Roter
Halbmond” und besseren Ausgaben, hoher Katalogwert (T)

80,00

6354 1890-1970 (approx.), batch of about 400 covers in mixed
condition, incl. stationeries, supplementary post services, air mail,
postmarks etc. (K) <br>1890-1970 (ca.), Partie von ca. 400
Belegen in leicht unterschiedlicher Erhaltung, dabei Ganzsachen,
Postzusatzleistungen, Flugpost, Stempel usw. (K)

350,00
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Türkei - Militär-Feldpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2155 1918, Telegramm von R. Feldmann Mardin Bahnhof an die
Telegraphenstation und als Wendeumschlag vom Gefreiten Wolter
mit L3 ”MILITÄR MISSION FELDPOST MARDIN” und ”MARDIN
FELDPOST MIL. MISS. 18.IX.1918” nach Dresden, interessanter
Beleg!

160,00

Türkei - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2156 1863, ”5 Ghr. rotbraun”, farbfrischer Wert mit allseits vollen Rändern
und zarter Entwertung, tadellos, Mi. 250,--

70,00

Türkei - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2157 1854, folded letter with good strike of small blue negative seal
postmark ”iyreti alenmistir”, fine

70,00

Thematik: Architektur / architecture

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2516 1968, Talsperren 5 Pfg bis 20 Pfg, 4. Werte komplett je als
geschnittener END-Phasendrucke, die 5 Pfg als Randstück. Attest
Mayer VP.

130,00

Thematik: Arktis / arctic

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2517 2. Hessische Grönlandexpedition 1974 zur Wegener-Halbinsel im
Westen Grönlands, wo Alfred Wegener 1930 ums Leben kam. Vier
Normalbriefe vom 19.7.74 und zwei Einschreiben vom 27.7.1974,
alle aus UMANAK und mit Expeditionsstempel (Gesamtauflage
ca. 300 Stück). Beigegeben noch zwei AK mit Unterschriften der
Teilnehmer

50,00

2518 Nordkap : vier AK 1906/33, mit 10 Öre Posthorn (Mi. 56) und K2
NORDKAP / 9 VII 06, mit 20 Öre Löwe (Mi. 124 A) mit K2 NARVIK /
9 VII 33 und viol. Nebenstempel NORDKAPP / 7.JUL.1933 sowie
mit 15 Öre bzw. mit 20 Öre Nordkap 1930 (Mi. 159, 160) jeweils auf
AK mit K2 NORDKAPP * LE CAP NORD * 11-7-33, gelaufen nach
Frankreich, Polen (2) und Deutschland

50,00
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Thematik: Druck-Bücher / printing-books

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2519 1994, UKRAINE: 500. Jahrestag des Druckes des ersten Buches
in ukrainischer Sprache 4.000 Karb. UNGEZÄHNT vom linken
Bogenrand mit Farbampeln im Randbereich, postfrisch und selten

50,00

Thematik: Eisenbahn / railway

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2520 1841, Briefkopf mit Ansicht ”Potsdam mit der Eisenbahn - vom
Babertsberg gesehen”, dazu ein Umschlag mit Rahmenstempel
POTSDAM BAHNH. (M)

100,00

6646 1935-2000 (ca.), Motivsammlung Eisenbahn in drei 60-Seiten-
Steckbüchern und in einem sehr gut erhaltenen Vordruckalbum,
dabei etliche Blockausgaben und komplette Sätze aus aller Welt in
meist guter bis sehr guter Erhaltung. (K)

280,00

6647 1918/1940: Historische Wertpapiere. Branchenkollektion
Eisenbahn/Strassenbahnen mit viel Firmenprominenz wie z.B.
Bremer und Bremerhavener Straßenbahn, Coblenzer Straßenbahn
oder Zschipkau-Finsterwalder Eisenbahn und andere seltene
Stücke. Insgesamt 11 Papiere in bester Qualität. Katalogwert nach
Supper-Katalog 2870 €. (MS)

250,00

Thematik: Europa / Europe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2521 1979, 0,40 DM EUROPA WAHL 1979, sehr seltene offizielle
Marke des EUROPÄISCHEN PARLAMENTS mit Inschriften in
6 verschiedenen Sprachen und 8 Währungen im Viererblock
v. rechten Rand, tadellos postfrisch, ohne Gummierung wie
verausgabt! Sehr seltene offizielle, im Michel unbekannte Marke! Im
Yvert aber katalogisiert: 800.- Euro ++, Yvert-Kopie

160,00

Thematik: Europa-UNO / Europe-UNO

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2522 1986: WFUNA-Block Kollektion von 10 verschiedenen postfrischen
Phasendrucken zu dieser Ausgabe. Seltene Stücke (M)

300,00

Thematik: Feuerwehr / firebrigade

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2523 1901, ”BERLIN W 15 AUSST. FÜR FEUERSCHUTZ 4.9.01”
auf Ausstellungskarte (Serie II/5 - Steigethurm) mit aufgestickter/
genähter Adresse und Ankunftsstempel, sehr dekorativ!

50,00
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Thematik: Flora-Obst + Früchte / flora-fruits

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2524 1973, SINGAPORE: Flowers and Fruits defintives complete set of
13 in blocks of 15, mint never hinged, Mi. € 900,-- +

130,00

Thematik: Flugzeuge, Luftfahrt / airoplanes, aviation

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2525 1913: DEUTSCHLAND, Leipziger Luftschiffhafen- und Flugplatz AG
Leipzig 1913. Vierfarbige GRÜNDER-Aktie über 1000 Mk. mit der
Abbildung des Luftschiffes ”Sachsen”. Ein ebenso seltenes wie
dekoratives Stück. (MS)

100,00

2526 1939, SPAIN: UNISSUED airmail stamps with airplanes 2pta. ‚Ford‘
and 5pta. ‚Douglas DC 2‘ in a complete imperforate PROOF set of
seven incl. 2pta. in blue (two types), lilac and green and the 5pta. in
blue, grey and red, unused without gum as produced, very scarce set
signed and with Francisco del Tarre/Barcelona certificate, unlisted
in Michel, Edifil NE39s/45a but unpriced

200,00

6653 1924-1937, 16 Airmail letters from a number of different countries
including a Zeppelin Rohrpost combination, an early flight form
Morocco to Switzerland, a mixed meter and stamp franking
from Brasil. Interesting and attractive lot. (K) <br>1924-1937, 16
Luftpostbriefe aus verschiedenen Ländern dabei eine Zeppelin
Rohrpost Kombination, ein früher Flug aus Marokko in die Schweiz,
eine Mischfrankatur Marke Frankiermaschibe aus Brasilien.
Ursprüngliches, attraktives Lot. (K)

380,00

Thematik: Frauen / women

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2527 1988, SPAIN: Prominent woman 20pta. ‚Maria de Maeztu‘ with
HEAVY MISPLACED horizontal perforation, spectacular variety,
MNH, Edifil 2989 var.

50,00

Thematik: Geschichte, Kultur / history, culture

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2528 1964, FRANCE: 20th Anniversary of Liberation complete set of five
in IMPERFORATE blocks of six from margins or corners, MNH,
Yvert 1407/11a, € 930,-- +

140,00

6655 1992, ARGENTINA: Historical Memories complete set oft three
0.38p. stamps incl. ‚Lucia Norberto Mansilla (General with battle-
ship, battle of Vuelta de Obligado)‘, ‚Jose Manuel Estrada (Poet with
book)‘ and Jose Ignacio Garmendia (General with medals) in a large
lot with 1.000 sets in complete (folded) sheets, mint never hinged,
Mi. 2135/37, € 3.600 + (S)

300,00
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Thematik: Gold-Schmuck / gold-jewellry

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2529 1975, MOROCCO: Red Crescent with jewellery ‚Silver pendant‘ and
‚Brooch‘ IMPERFORATE sheetlet often with five tete-beche pairs,
mint never hinged and scarce, Mi. 799/800 KB var.

70,00

Thematik: Leuchttürme / lighthouses

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2530 1975: DDR Leuchttürme, vier Werte (ohne 25 Pfg) in Originalfarben
in ungezähnten 6er Unterrandeckblocks mit vollständigem
Druckvermerk. Reiner Markenwert bereits 3120 €

600,00

Thematik: Meteorologie / meteorology

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2531 1968, Meteorologie, ungezähnter Phasendruck (letzte Phase
vor Zähnung), 2 Zusammendruck-Streifen im waagerechten
Zwischenstegpaar. Reiner Markenwert bereits 1000,- €, Fotoattest
Mayer BPP (M)

180,00

Thematik: Napoleon

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2532 1969, FRANZÖSISCH-POLYNESIEN: 200. Geburtstag von
Napoleon I. UNGEZÄHNT vom unteren Bogenrand, postfrisch und
selten!

50,00

Thematik: Olympische Spiele / olympic games

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2533 1900, ten different picture postcards, some colored to the world
exhibition in Paris, one with cinderella and special postmark and four
cards with ”Glitter” (T) <br>1900, zehn verschiedene meist Color-
AK zur Weltausstellung Paris, einmal mit Vignette und SST und vier
Karten mit ”Glitter” (T)

70,00

2534 1906, two franked special picture postcards with views of the
olympic station in Athens and donation cinderella each in very
fine condition. <br>1906, zwei frankierte Sonder-AK mit Ansichten
des Olympiastadions Athen und je Spendenvignette, sehr gute
Erhaltung

90,00

2535 1907, ”Company trip of the K.T.V. - Gera the visit of the Olympic
games”, four picture postcards from Athens with additional print
and frankings of the series ”olympus games 1896” <br>1907,
”Gesellschaftsfahrt des K. T. V. - Gera zum Besuch der Olymp.
Spiele”, vier AK Athen mit Zudruck und Frankaturen der Ausgabe
”Olymp. Spiele 1896”

50,00
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Thematik: Olympische Spiele / olympic games

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2536 1908, marathon of the olympic games London, three b/w picture
postcards in VF condition <br>1908, Marathonlauf der Olymp.
Spiele London, drei s/w-Photo-AK in tadelloser Erhaltung

60,00

2537 1908, six different picture postcards (three colored) of the ”British-
Exhibition 1908”, wihlst during the same period of time the
olypic games took place, all cards VF unsused. <br>1908, sechs
verschiedene AK (davon drei Colorkarten) zur ”British-Exhibition
1908”, paralell dazu fanden die Olympischen Spiele statt, in sehr
guter Erhaltung, alle ungebraucht

50,00

2538 1908, franked b/w picture postcard ”Indian-Palace” of the
”Franco-British-Exhibition” with special postmark in VF condition.
<br>1908, frankierte s/w-Photo-AK ”Indian-Palace” zur ”Franco-
British-Exhibition” mit SST, tadellos

50,00

2539 1912, Stockholm, large gummed color cinderella (11.5 x 16 cm) in
very good condition, with suitcase label for Olympians <br>1912,
Stockholm, große gummierte Color-Vignette (11,5 x 16 cm) in sehr
guter Erhaltung, dazu Koffer-Aufkleber für Olympioniken

50,00

2540 1920 - Antwerp, ”olympic games” - complete set on picture postcard
”Anvers - VII'e Olympiad” with clear cancellation ANTWERP 10 11
1920 in very good condition <br>1920 - Antwerpen, ”Olymp. Spiele”-
Ausgabe komplett bildseitig auf AK ”Anvers - VII'e Olympiade”
mit sauberer Entwertung ANTWERPEN 10 11 1920 in sehr guter
Erhaltung

60,00

2541 1924 - Paris, ”olympic games” complete set with two vertical gutter
pairs of both small values (one with gum spots) in VF MNH
condition, in addition to that a mint 30 C. stationery card also in VF
condition. <br>1924 - Paris, ”Olymp. Spiele” komplett sowie senkr.
Zwischenstegpaare beider Kleinwerte (einmal geringe Anhaftung) in
tadellos postfrischer Erhaltung, dazu ungebrauchte Ganzsache zu
30 C. in tadelloser Erhaltung

60,00

2542 1924 - Paris, ”olympics games with Latin or Arabic overprint”, VF
MNH sets, Michel 680.- <br>1924 - Paris, ”Olymp. Spiele mit lat.
bzw. arab. Aufdruck”, tadellos postfrische Sätze, Mi. 680,--

130,00

2543 1932, Los Angeles, cinderella series of 16 different pieces in VF
condition, see picture (T) <br>1932, Los Angeles, Vignettenserie
von 16 verschiedenen in guter Erhaltung, siehe Abbildung (T)

50,00

2544 1936 - Garmisch-Partenkirchen, six very rare original photo-hand
prints of skating couple Baier (mostly photographed as a couple,
olympic champion and world champion) of the art publisher ”Zeh-
Bayerfels”, very good condition and including the mostly non-
existent original cover. <br>1936 - Garmisch-Partenkirchen, sechs
sehr seltene Original-Foto-Handabzüge des Eislaufpaares Baier
(meist als Paar abgelichtet, Olympiasieger und Weltmeister) des

70,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 494

Thematik: Olympische Spiele / olympic games

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Kunstverlages ”Zeh-Bayerfels”, sehr gute Erhaltung und inkl. der
meist nicht vorhandenen Originalhülle

2545 1936 - Berlin, three franked documents (as well a postal
stationery) all with special postmark BERLIN - CHARLOTTENBURG
(different characters). Additional three rare reuses of older olympic
form documents, good condition. (T) <br>1936 - Berlin, drei
frankierte Belege (dabei eine Ganzsache) je mit SST BERLIN -
CHARLOTTENBURG (div. Unterscheidungsbuchstaben). Dazu drei
seltene Nachverwendungen von Olympia-Vordruckbelegen, gute
Erhaltung. (T)

70,00

2546 1936 - Berlin, three sheets from the ”Philatelists calendar Bros.
Senf / Leipzig” with the complete set Michel 609-16 with cancellation
DRESDEN A 16. In addition Michel 622-23 with POL perforation
on piece with additional franking, expertized Vieth BPP and franked
piece with red special postmark HAMBURG for the same event. (M)
<br>1936 - Berlin, drei Blätter aus dem ”Philatelistenkalender der
Fa. Gebr. Senf/Leipzig” mit dem kompletten Satz Mi. 609-16 mit
Entwertung DRESDEN A 16. Dazu Mi. 622-23 mit POL-Lochung
auf Briefstück mit Zusatzfrankatur, gepr. Vieth BPP und frankiertes
Briefstück mit rotem SST HAMBURG zum gleichen Ausgabeanlass.
(M)

90,00

2547 1936 - Berlin / torch relay race, R letter from Greece with color
franking and special postmark from the beginning of the run 20-
VII-1936, additional cancellation in red ”OLYMPISCHES DORF” and
arrival postmark, on reverse further transit marks, good condition
(T) <br>1936 - Berlin/Fackelstaffellauf, R-Brief aus Griechenland
mit Buntfrankatur SST vom Beginn des Laufes 20-VII-1936,
Nebenstempel in rot ”OLYMPISCHES DORF” und Ankunftsstempel,
rs. weitere Durchgangsstempel, gute Erhaltung (T)

90,00

2548 1936 - Berlin / torch relay running, four franked PPC with additional
cancellation of the border crossing Hellendorf near Pirna, very good
condition <br>1936 - Berlin/Fackelstaffellauf, vier frankierte AK alle
mit Nebenstempel des Grenzübertrittes Hellendorf bei Pirna, sehr
gute Erhaltung

90,00

2549 1936, ”Olympia-Fackel-Lauf 1936”, Color-Propagandakarte des
Reichssportverlages (Karte Nr. 6) frankiert mit Mi. 609 und 613
und Stempel vom Grenzübertritt HELLENDORF sowie SST BERLIN
OLYMPIA-STADION, tadellos

50,00

2550 1936 - Berlin, frankierte Karte zur Erinnerung an den Olympia-Lauf
OLYMPIA-BERLIN in tadelloser Erhaltung. Dazu s/w-AK ”Eröffnung
der Olymp. Spiele/Fackelläufer vor dem Altar am Schloss”.

50,00

2551 1936 - Berlin, four documents and two pieces with reference to
the olympic games, as well as three local letters with no. 612 and
a cover front with meter franking, fine condition (T) <br>1936 -
Berlin, vier Belege und zwei Briefstücke mit Bezug zu den Olymp.

80,00
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Thematik: Olympische Spiele / olympic games

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Spielen, dabei drei je mit Mi. 612 frankierte Ortsbriefe und eine
Briefvorderseite mit Werbe-Freistempel, gute Erhaltung (T)

2552 1944, ”10 F. Olympia”, two unused proofs in black color of the camp
post stamps in VF condition, as issued without gum, Fischer catalog
500, - <br>1944, ”10 F. Olympia”, zwei ungebrauchte Probedrucke
in schwarz der Lagerpostmarken in tadelloser Erhaltung, wie
verausgabt ohne Gummierung, Fischer-Katalog 500,--

70,00

2553 1944 - IOC Lausanne, MNH FU set (Mi. 428-30) as well as
two franked censorship documents (one R-cover) in VF condition.
In addition four cancelled documents olympic games 1948 - St.
Moritz ex Mi. 492-95. <br>1944 - IOC Lausanne, postfrischer und
gestempelter Satz (Mi. 428-30) sowie zwei frankierte Zensurbelege
(einmal R-Brief) in guter Erhaltung. Dazu vier frankierte Belege
Olymp. Spiele 1948 - St. Moritz ex Mi. 492-95.

50,00

2554 1948 - London, two different first day covers each with complete
sets, VF condition. In addition same issue Brit. Post Morocco on R-
FDC in very good condition. <br>1948 - London, zwei verschiedene
Ersttagsbriefe je mit kompl. Satz, gute Erhaltung. Dazu gleiche
Ausgabe Brit. Post Marokko auf R-FDC in sehr guter Erhaltung.

90,00

2555 1948 - London, ”participation to olympic games”, VF MNH <br>1948
- London, ”Teilnahme Süd-Koreas”, tadellos postfrisch, Mi. 350,--

90,00

2556 1952, Helsinki, ”10 Pfg. pre-olympics” on announcement card in
very good condition, in addition accompanying card of the senator
for post and telecommunications <br>1952, Helsinki, ”10 Pfg.
Vorolympiade” auf Ankündigungskarton in sehr guter Erhaltung,
dazu Begleitkarte des Senators f. Post- und Fernmeldewesen

90,00

2557 1956 - Stockholm, eight franked cards/lettes and a delivery card to
the horeseman Olympics, very good condition, as well perforation
varieties. (T) <br>1956 - Stockholm, acht frankierte Belege und
eine Überbringungskarte zur Reiterolympiade, sehr gute/tadellose
Erhaltung, dabei Zähnungsvarianten (T)

50,00

2558 1968 Olympiade 5 Pfg - 30 Pfg, ungezähnt in Originalfarben
kompletter postfrischer Satz im Eckrand-Viererblock, Attest Mayer
BPP

500,00

2559 1992, LATVIA: National OLYMPIC committee set of three in a lot
with 700 complete sets mostly in blocks of 25, mint never hinged,
Mi. 323/25, € 3.150,-- + (T)

200,00

6688 1992, GRENADA/Grenadines: Summer Olympics Barcelona
complete set of ten (Handball, Football, Athletics etc.) in a lot with
about 1.000 sets mostly in complete sheets and additional about 800
each of the two miniature sheets $15 Sailing and $15 Baseball, mint
never hinged, Mi. 1535/44 + Bl. 237/38, € 45.200,-- + (S)

2.000,00
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Thematik: Olympische Spiele / olympic games

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6689 1992, ST. VINCENT: Summer Olympics Barcelona complete set
of ten (Athletics, Boxing, basketball, Judo etc.) in a lot with about
400 sets mostly in part or complete sheets, mint never hinged, Mi.
1961/70, € 7.600,-- (S)

500,00

6690 1990, COOK ISLANDS: Olympic games 1992 in Albertville and
Barcelona complete set in a lot with 500 se-tenant strips of three
mostly in complete sheetlets, mint never hinged, Mi. Bl. 1307/09, €
8.000,-- (T)

500,00

6691 1976, GUINEA: Summer Olympics Montreal (gymnastics, athletics,
football etc.) complete set of twelve in a lot with 300 sets mostly in
compl. folded sheets, mint never hinged, Mi. 740/51 A, € 5.250,--
+ (S)

400,00

6692 1988, PENRHYN: Summer Olympics Seoul complete set of four
(running, high jumping, shot-putting and tennis) in a lot with 315 sets
mostly in complete sheets, mint never hinged, Mi. 483/86, € 3.780,--
+ (T)

300,00

6693 1992, GRENADA/Grenadines: Summer Olympics Barcelona
miniature sheet $15 'BASEBALL' in a lot with about 200 miniature
sheets, MNH, Mi. Bl. 237, € 3.400,-- (T)

250,00

6694 1992, ST. VINCENT: Summer Olympics Barcelona miniature sheet
$15 'WINDSURFING' in a lot with about 200 miniature sheets, MNH,
Mi. Bl. 205, € 2.600,-- (T)

200,00

6695 1991, COOK ISLANDS: Olympic games 1992 in Albertville and
Barcelona miniature sheet in a lot with 150 miniature sheets, mint
never hinged, Mi. Bl. 202, € 2.700,-- (T)

200,00

6696 1992, ST. VINCENT: Summer Olympics Barcelona miniature sheet
$15 'TENNIS' in a lot with about 200 miniature sheets, MNH, Mi. Bl.
204, € 2.600,-- (T)

200,00

6697 München 1972, Montreal 1976 und Moskau 1980: achtbändige
Abosammlung mit postfrischen Ausgaben, Belegen und einigen
Numisbriefen (Sydney) (K)

150,00

6698 1992, GRENADA/Grenadines: Summer Olympics Barcelona
miniature sheet $15 'SAILING' in a lot with about 115 miniature
sheets, MNH, Mi. Bl. 238, € 1.955,-- (T)

150,00

6700 Olympiade 1972, Sammlung von etwa 310 Belegen in 4
Vordruckalben wie aus dem Abo geliefert. (K)

50,00
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Thematik: Persönlichkeiten - Kennedy / personalities - Kennedy

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2560 1964, MONACO: 1. Todestag von John F. Kennedy 0.50 Franc mit
Abbildung von Kennedy sowie der Mercury-Kapsel im gezähnten
SONDERDRUCK-Block, postfrisch, Mi. € 300,--

50,00

Thematik: Raumfahrt / astronautics

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2561 1959, KOREA-NORTH: start of first russian lunar probe complete
sets perf. and IMPERF., unused without gum as issued, scarce set!
Mi. € 285,--

50,00

2562 1964, MONACO: Philatec Paris 1.00 Fr. mit Abbildung einer
Rakete etc. im gezähnten SONDERDRUCK-Block, postfrisch mit rs.
Kontrollstempel, Mi. € 550,--

90,00

2563 1980, GUINEA: 10 years of 1st Landing on Moon (astronauts
and different scenes of Apollo missions) complete set of eight in
IMPERFORATE blocks of ten, mint never hinged and scarce, Mi.
883/90 B, unpriced in Michel

100,00

6709 1942-1989, Partie in 3 dicken Einsteckbüchern mit überwiegend
Osteuropadubletten mit Weltraummotiven, darunter einige Blöcke
und sehr viel Sowjetunion. (A3)

50,00

6710 1960-1995, ”Der Weg zu den Sternen”-Motivsammlung in 6 Alben
wie aus dem Abo geliefert mit postfrischen Sätzen und Blöcken aus
aller Welt sowie zusätzlich mit einigen Belegen. (K)

50,00

Thematik: Rotes Kreuz / red cross

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2564 1962, FRANCE: Red Cross set of two (paintings from Jean-Honore
Fragonard) in IMPERFORATE blocks of six from lower margins,
MNH, Yvert 1366/67b, € 750,-- +

100,00

2565 1964, FRANCE: Red Cross set of two (Corvisart and Larrey) in
IMPERFORATE blocks of six from lower margins, MNH, Yvert
1433/34a, € 750,-- +

100,00

6714 1959, KOREA-SOUTH: 10 years of korean RED CROSS miniature
sheet in a lot with about 300 miniature sheets, mint never hinged,
Mi. Bl. 137, € 16.500,-- (T)

800,00

6715 1993, GREENLAND: 70 years RED CROSS in Greenland
4.00+0.50dkr. in a large lot with 2.000 stamps in complete (folded)
sheets with 40 stamps each, mint never hinged, Mi. 236, € 5.000,--
(valid face value for postage dkr 8.000,-- = about € 1.070,--) (S)

300,00
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Thematik: Rundfunk-Radio / broadcasting-radio

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2566 1995, BELARUS (Weißrussland): 100 Jahre Radio 600 R.
'Aleksandr Popow, russ. Physiker' UNGEZÄHNT (postfrisch) sowie
als ungezähnter PROBEDRUCK mit blauem Hintergrund auf
ungummierten Papier

50,00

Thematik: Schiffe-Segelschiffe / ships-sailing ships

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2567 1945, Schiffszeichnung 2 Fr. UNGEZÄHNT, extrem seltene
Variante in einwandfreier Qualität ohne Gummi wie ausgegeben,
Fotoattest Herbst VP

350,00

6716 1984, PENRHYN: Ship definitives the three key values $3
’Mermerus‘, $5 ‚Cutty Sark‘ and $9.60 ‚Resolution and Discovery‘ in
a lot with 165 stamps each mostly in complete (folded) sheets, mint
never hinged, Mi. 385/87, € 5.280,-- (T)

300,00

Thematik: Schiffe-U-Boote / ships-submarines

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2568 1917, Tauchbootbrief zur ausgefallenen 3. Reise, frankiert mit
Bayern 40 Pfg Mi 100 als portogerechte Frankatur für einen Brief der
3. Gewichtsstufe nach Buenos Aires. Während Bayernfrankaturen
an sich schon selten sind, kennen wir keinen weiteren Beleg der 3.
Gewichtsstufe. (M)

600,00

Thematik: Spiele-Schach / games-chess

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2569 2001, MONGOLIA: Children and sport CHESS 500t. in seven
different perforated PROGRESSIVE PROOFS from lower left corner
incl. final type with black PROOF handstamp, mint never hinged and
scarce

50,00

2570 2001, MONGOLIA: Children and sport CHESS 500t. in seven
different imperforated PROGRESSIVE PROOFS from lower left
corner incl. final type with black PROOF handstamp, mint never
hinged and scarce

50,00

Thematik: Sport-Fußball / sport-soccer, football

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2571 1972, ein Souvenir aus besseren Fussball-Zeiten WM Finale in
München, original Eintrittskarte zu 40 DM Gegentribüne, sehr frisch!

80,00

6699 FUSSBALL-WM 1974, 1978 und 2002: Abosammlung in sechs
Bänden mit postfrischen Ausgaben und Belegen (K)

100,00
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Thematik: Sport-Fußball / sport-soccer, football

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6721 1982, GUINEA: Football World Championship in Spain complete set
of the three airmail stamps 10s. Valencia stadium, 20s. Barcelona
stadium and 25s. Madrid stadium (all with some football players) in
a lot with 230 sets mostly in large blocks/part sheets, mint never
hinged, Mi. 917/19 A, € 3.450,-- + (T)

250,00

6722 1986, ARGENTINA: Winner at Football World Championship
Mexico complete set of 16 in two se-tenant sheetlets showing
different scenes from games ‚Argentina-England‘ and ‚Argentina-
Germany‘ etc. in a lot with 75 complete sets (sheetlets), mint never
hinged, Mi. 1825/40 KB, € 2.100,-- (T)

200,00

6723 1982, GUINEA: Winners of the Football World Championship in
Spain complete set of four (NO airmail stamps) with green opt.
‚CHAMPION ITALIE – 11 JUILLET 1982‘ (stadiums of Vigo, Gijon,
Bilbao and Sevilla with football players) in a lot with 220 sets mostly
in large blocks/part sheets, mint never hinged, Mi. 920/23, € 1.540,--
+ (T)

100,00

Thematik: Sport-Leichtathletik / sports-athletics

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2572 1964, KAMERUN: Olympische Sommerspiele Tokio 9 Fr.
Hürdenläufer im ungezähnten PROBEDRUCK-Dreierstreifen aus
der linken unteren Bogenecke in drei unterschiedl. Farben (orange,
olivgrün und dunkelviolett), postfrisch und selten!

50,00

Thematik: Sport-Turnen / sport-gymnastics

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2573 1903, ”Deutsches Turnfest Nürnberg”, 5 Pfg. Privatganzsache in
tadellos ungebrauchter Erhaltung

50,00

Thematik: Technik-Telekommunikation / technique-telecommunication

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2574 1963, KAMERUN: 1. Fernseh-Direktübertragung Amerika-Europa
1 Fr. Weltkugel mit 'Telstar' im ungezähnten PROBEDRUCK-
Zehnerblock aus der rechten unteren Bogenecke in fünf
unterschiedl. Farben bzw. Farbkombinationen, postfrisch und
selten!

60,00

2575 1965, KAMERUN: 100 Jahre Internationale Fernmeldeunion
ITU 70 Fr. Emblem der ITU und Nachrichtensatellit im
ungezähnten senkrechten PROBEDRUCK-Fünferstreifen vom
rechten Bogenrand in fünf unterschiedl. Farbkombinationen,
postfrisch und selten!

50,00
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Trinidad und Tobago

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

417 1879/1882, three official pre-paid postcard forms: 1. HALFPENNY
mauve and (1d) rose-carmine 2. (1d) rose-carmine and bisected (1d)
rose-carmine, each both on forms with red printing FOREIGN POST
CARD and ornamented frames. 3. ONE PENNY rosy carmine on
form with black printing. All cards in VF mint condition.

180,00

418 1918 War Tax 1d red, optd SG Type 25, variety OVERPRINT
DOUBLE, used, light toning and few little creases, good. BPA
certificate (2017) (SG £225)

70,00

419 1937. Envelope (parts of flap missing) written from the Belgian
Consulate, Port of Spain with cachet on reverse, addressed to
France bearing SG 230, 1c blue and green, SG 231, 2c ultramarine
and yellow/brown, SG232, 3c black and scarlet and SG 233, 6c
sepia and blue tied by octagonal French paquebot 'Colon au Havre
L. No 2' date stamp (Salles 1432) sent on the steamer 'Colombie'
via Martinique and Plymouth with Gironde arrival on reverse. Nice
item of maritime mail.

100,00

420 1945. Registered Air Mail envelope (opening faults) addressed to
Australia bearing SG 250, 6c sepia and blue, SG 252, 12c black and
purple, SG 253, 24c olive and black and SG 254, 60c green and
carmine tied by Woodbrook/ Trinidad date stamp with hand-struck
'R’ and registered label, endorsed 'via San Francisco' with circular
'A. V. / 2' hand-stamp in purple routed via Miami, San Francisco and
Honolulu with Melbourne and Armadale receiver. Very fine Air Mail
via Trans-Pacific route.

110,00

Thematik: Textil / textiles

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2576 1856: Ravensberger Spinnerei, Bielefeld. Gründeraktie über 200
Thaler Preuss Cour. Ebenso seltenes wie dekoratives Papier mit
Abbildung des Firmengebäudes. (M)

150,00

Turks- und Caicos-Inseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

421 1879, one Penny ”throat flaw” MNH from lower margin, VF condition.
<br>1879, one Penny mit seltenem Plattenfehler ”Fleck am Hals”
tadellos postfrisch vom Unterrand.

70,00

422 1881, 1 1/2 d red-brown QV postal stationery card from TURKS
ISLAND, MR.16 89, via transit New York to Boston USA, tiny
unremarkable tear at lower margin, else F/VF condition.

90,00
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Thematik: Tiere, Fauna / animals, fauna

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2577 1963/1969, SOUTH GEORGIA: QEII animal definitives complete set
incl. both £1 values (Blue Whale and King penguins), mint never
hinged, SG. £ 200

50,00

2578 1975, BURUNDI: African animals (rhinoceros, snake, gazelle,
desert fox, birds, mandrill etc.) complete set of 24 in six se-tenant
strips/4 in IMPERFORATE blocks with four complete sets, mint
never hinged and scarce, unlisted in Michel, COB 672/95, € 3.000,--
+

300,00

2579 1982, BURUNDI: African Wildlife complete set of 13 from 2fr. to 85fr.
(Lion, Giraffe, Rhinoceros, Elephant, Gepard etc.) in blocks of six
from upper left corners, MNH and scarce, Mi. € 6.000,-- + (COB
879/91, € 7.800,-- +)

1.000,00

6727 1993, PERU: Animals IMPERFORATE set of two for UPAEP with
1.50s. Mountain Tapir (Tapirus pinchaque) and 2.00s. Marine Otter
(Gato marino) both in some different shades and papers in a lot with
about 1.100 sets mostly in larger blocks, MNH but issue was not
permitted by Peruan Post so the 'stamps' (vignettes) are not valid
for postage! (S)

700,00

Thematik: Tiere-Affen / animals-monkeys

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2580 1978, RWANDA: Monkeys complete set of eight from 20c. to 150fr.
(chimpanzee, gorilla, baboon etc.) in IMPERFORATE blocks of ten,
mint never hinged and scarce, Mi. € 500,-- + (COB 859/66)

80,00

6726 1978, RWANDA: Monkeys complete set of eight from 20c. to 150fr.
(chimpanzee, gorilla, baboon etc.) in a lot with 165 complete sets
mostly in folded sheets, mint never hinged and scarce, Mi. 922/29,
€ 1.815,-- (COB 859/66, € 2.475,--) (M)

180,00

Thematik: Tiere-Insekten / animals-insects

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2581 DDR, 1968, Nützliche Käfer, 10 Pfg bis 40 Pfg, 6 Werte komplett je
als ungezähnter Eckrand-Viererblock Attest Mayer BPP

500,00

6731 1970, BURUNDI: Beetles complete airmail set of nine in a lot with
about 160 complete sets in larger blocks/part sheets, mint never
hinged and scarce, Mi. 553/61, € 5.920,-- + (COB PA120/28, €
5.920,-- +) (M)

400,00
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Thematik: Tiere-Schmetterlinge / animals-butterflies

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2582 1968, BURUNDI: Butterflies complete set of 16 in IMPERFORATE
blocks of 15 from upper margins, mint never hinged and very scarce,
unlisted in Michel (COB 274/89, € 9.000,-- +) (M)

900,00

2583 1984, BURUNDI: Butterflies complete set of 10 in se-tenant pairs in
blocks of 12 (six sets), mint never hinged and scarce! Mi. € 1.020,--
+ (COB 918/27, € 2.040,-- +)

250,00

6735 1986, MOROCCO: Butterflies set of two 1.00dh. ‚Elphnstonia
charlonia‘ and 2.00dh. ‚Antocharis belia‘ in a lot with 75
IMPERFORATE sets in larger blocks, mint never hinged, Mi.
1104/05 var. (T)

400,00

Thematik: Tiere-Vögel / animals-birds

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2584 1979, BURUNDI: Birds complete IMPERFORATE set of nine airmail
stamps, mint never hinged and very scarce, unlisted in Michel and
COB (PA487/95 var.)

200,00

6736 1965, BURUNDI: Birds complete IMPERFORATE set of 15 in a
lot with about 140 complete sets (+ some extras) mostly in larger
blocks/part sheets, mint never hinged and scarce, unlisted in Michel
(143/57 var.) and COB (123/37 var.) (M)

1.000,00

6737 1991, MOROCCO: Birds set of two 3.00dh. ‚Ciconia ciconia‘ and
3.00dh. ‚Merops apiaster‘ in a lot with 100 IMPERFORATE sets in
larger blocks, mint never hinged, Mi. 1199/1200 var. (T)

500,00

6738 1988, MOROCCO: Birds set of two 3.60dh. ‚Phoenicopterus ruber‘
and 3.60dh. ‚Otis tarda‘ in a lot with 100 IMPERFORATE sets in
larger blocks, mint never hinged, Mi. 1144/45 var. (T)

500,00

6739 1979, BURUNDI: Birds complete set of nine in a lot with 180
complete sets in part sheets, mint never hinged, Mi. 1488/96, €
4.500,-- (COB 830/38, € 5.400,--) (M)

500,00

6740 1971, GUINEA: Native birds complete set of three IMPERFORATE
airmail stamps incl. 50fr. Purple-crested Turaco (Tauraco
porphyreolophus), 100fr. Oriole (Oriolus oriolus) and 200fr. Vulture
guinea fowl (Acryllium vulturinum) in a lot with 48 stamps each, mint
never hinged and very scarce, Mi. 589/91 B, ca. € 6.000,-- (T)

400,00

6741 1985, AITUTAKI: 200th birthday of John James Audubon complete
set of five with different BIRD drawings in a lot with 235 sets mostly
in larger blocks, mint never hinged, Mi. 554/58, € 2.820,-- (M)

280,00

6742 1985, PENRHYN: 200th birthday of John James Audubon complete
set of four with different BIRD drawings in a lot with 125 sets mostly
in larger blocks, mint never hinged, Mi. 414/17, € 2.125,-- (T)

200,00
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Thematik: Tiere-Vögel / animals-birds

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6743 1984, PAPUA NEW GUINEA: Bird of paradise definitive 5k.
‚Paradisaea raggiana' in a lot with about 125 stamps mostly in larger
blocks, mint never hinged, Mi. 478, € 1.875,-- (T)

150,00

Thematik: Tourismus / tourism

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2585 1976, FRANCE: Regions in France complete set of five 0.25fr.
Centre, 0.60fr. Aquitane, 0.70fr. Limousin, 1.25fr. Guyana and
2.20fr. Midi-Pyrenees in IMPERFORATE blocks of ten from different
corners, MNH, Yvert 1863/66a, € 1.700,-- +

250,00

Thematik: Verkehr-Auto / traffic-car

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2586 1923: SPHINX Automobilwerke AG, Zwenkau in Sachsen, Januar
1923, Aktie über 500 RM. Ebenso seltenes wie dekoratives Stück
mit der Abbildung einer Sphinx. (M)

100,00

6744 1961/1991: Volkswagenwerk AG, Wolfsburg. Kollektion der 3
Sammelaktion zu je 100.000 DM mit dem Gründerpapier von 1961
und den Ausgaben 1986 und 1991. Sehr seltene und dekorative
Papiere. (M)

100,00

6745 1941: Adam Opel AG Rüsselsheim, Aktie 10.000 RM. Nicht
restauriertes Stück. In dieser Erhaltung große Rarität und nur ca. 20
Exemplare bekannt. (M)

550,00

Thematik: Weihnachten / christmas

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2587 1978: Berlin, Weihnachtsblock 78 UNGEZÄHNT, postfrisches
Qualitätsstück und große Berlin-Rarität. Michel 3000 €. Attest
Schlegel.

750,00

6748 1959, KOREA-SOUTH: Christmas and Chinese New Year of Rat set
of three miniature sheets in a lot with about 100 complete sets of
miniature sheets, MNH and scarce, Mi. Bl. 139/41, € 12.000,-- (T)

600,00

6749 1992, ARGENTINA: Christmas 38p. ‚Angel with Jesus Child‘ in a
lot with approx. 1.500 stamps in complete folded sheets, mint never
hinged, Mi. 2156, € 2.100,-- + (S)

150,00

Thematik: Werbung

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2588 1923: Deutsches Reich, Inflation, Originalbogen, 2 Mio a 200
liegendes statt stehendes Wasserzeichen. Sehr seltener Bogen

140,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 504

Thematik: Werbung

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
mit kommerzieller Werbung eines Berliner Briefmarkenhändlers im
Bogenrand. (M)

Thematik: WWF

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2589 1983, BURUNDI: African Wildlife complete set of 13 from 2fr. to
85fr. (Lion, Giraffe, Rhinoceros, Elephant, Gepard etc.) with silver
overprint of WWF logo from lower right corners, mint never hinged
and very scarce! Mi. € 1.000,-- (COB 892/904, € 1.000,--)

200,00

6750 1982, BURUNDI: African Wildlife complete set of 13 from 2fr. to
85fr. (Lion, Giraffe, Rhinoceros, Elephant, Gepard etc.) with silver
overprint of WWF logo in complete (folded) sheets with 20 stamps
each, mint never hinged and rare! Mi. 1596/1608, € 20.000,-- + (COB
892/904, € 20.000,-- +) (M)

3.000,00

Thurn & Taxis - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3164 1693, guterhaltener dekorativer Schnörkelbrief aus Neuhaus an
Johann Friederich von Adelsheim in Wachbach/Tauber gelaufen
und innenseitig mit umfangreichem zeitgeschichtlich interessantem
Text.

80,00

3165 1711, Schleiz, vollständiger Schnörkelbrief mit eigener Unterschrift
von ”Heinrich XI., jüngere Reuß” als dekorativer Ortsbrief an die
”Bürgermeistern und Rathe”

70,00

3166 Paketbegleitbrief mit Einkreisstempel ”Ober-Ramstadt 6.7.”, mit
rotem handschriftlichen Gewichtsvermerk und entsprechendem
Paketaufkleber welcher nach Dieburg gelaufen ist. Der Brief weist
einige Alterungsspuren auf.

60,00

Thurn & Taxis - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3167 1852, ”¼ Sgr. braunorange”, farbfrischer Wert mit sauberem ”221”
und allseits überrandig mit dreimal Nachbarmarke, Ausnahmestück!

60,00

3168 1859, ”3 Kr. grün bzw. blau als Probedrucke”, ungebrauchte Werte
wie verausgabt ohne Gummierung, einmal als Randstück, tadellos

80,00

3169 1859, 15 Kr. braunpurpur allseits vollrandig mit Nr.-St. ”259” und
Neben-K1 ”POESNECK 15/4 67” als Einzelfrankatur auf Charge-
Couvert (an 3 Seiten offen, links verkürzt) gelaufen nach Lassan,
Pommern mit rs. Ausgabe-K1 vom 16.4., lt Kurzbefund Sem
tarifgerecht, aber mit kl. Mängeln

150,00
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Thurn & Taxis - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3170 1862, ”3 Sgr. gelbbarun”, farbfrischer Wert mit klarem ”352” und
allseits vollen/breiten Rändern, Kabinett

80,00

3171 1865. Ziffern 3 Kr. rot, unzentrisch durchstochen auf
POSTANWEISUNG mit L2 ”HAIGER 25 APR 1866” nach
Dillenburg., farbfrische und gut durchstochene Marke mit
zentrischem Nr.-St. ”181” auf Postanweisung über 8 Gulden und
30 Kreuzer in einwandfreier Kabinett-Erhaltung gelaufen über
Bahnpost ”DEUTZ-GIESSEN 26 4” mit rs. AK. Die Postanweisungen
sollten eigentlich nach Ablauf der Lagerungsfrist vernichtet werden,
infolge des Übergangs der Taxis-Post in die Deutsche Reichspost im
Juli 1867 sind wohl einige Stücke vergessen worden und so erhalten
geblieben.

220,00

3172 1865, zwei gut erhaltene markenlose Paketbegleitbriefe, davon
einer mit sauber abgeschlagenem schwarzem Einkreisstempel
”Meiningen 20.6.1865” nach Schalkau und einer mit zartem
schwarzen Zweikreisstempel ”Hildburghausen 19.12.186...” nach
Sonnebergsowie jeweils mit entsprechendem gut erhaltenem
Tarquadrat-Paketaufkleber.

60,00

5347 1852-1867, sehr ordentliche Sammlung Thurn und Taxis mit
diversen weit überdurchschittlich gerandeten Exemplaren. Sie
finden eine ungebrauchte Michel Nummer 2, ebenso wie einige alt-
signierte Stücke. (M)

450,00

5348 1852-66, teils doppelt ungebraucht und gestempelt geführte
Sammlung auf ”Lindner-T”-Vordrucktext mit einer Vielzahl besserer
Werte in üblich unterschiedlicher Erhaltung, Mi. ca. 4.500,- Euro (M)

350,00

5349 1852-1866, Feine gestempelte (bis auf Michel Nummer 50, diese
nur ungebraucht) Sammlung Thurn und Taxis in etwas gemischter
Erhaltung. Viele Werte sind kompetent signiert, insgesamt eine sehr
interessante Partie. (M)

350,00

5350 1852-1867, sehr gut bestückte Sammlung auf zwei alten
Albumblättern mit etlichen besseren Werten, dazu ein paar Belege,
die Erhaltung ist etwas unterschiedlich. (M)

340,00

5351 1852/1866, meist gestempelte und teils auch postfrisch/
ungebrauchte Sammlung von ca. 210 Marken sowie 33 amtlichen
Neudrucken im Steckbuch, teils etwas unterschiedliche, insgesamt
recht ansprechende Erhaltung, einiges auch geprüft, bessere Werte
wie 5 Sgr. und 10 Sgr., 15 Kr. und 30 Kr. usw. Mi. über 6.500,- €
ohne Stempelbewertung. (A)

300,00

5352 1852-1867, Vielfältige Partie der Marken des Postgebietes
Thurn und Taxis, dabei viele verschiedene Stempel, sowie eine
ansprechende Auswahl an Marken. (K)

350,00
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Thurn & Taxis - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5353 1843-1863, kleine Partie von 4 Briefen mit einem vorphilatelistischen
Brief mit Einkreisstempel ”Hanau 18.7.1843” sowie Mi.Nr. 6, 17 und
23 jeweils als Eizelfrankatur. (M)

100,00

Thurn & Taxis - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3173 1863 (?), 1 Sgr. rosa Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur ¼
Sgr. rötlichorange (Mi. Nr. 13) von ”ABTERODE 18 2” nach Marburg
mit Transit- und Ankunftstempel, fleckig (überwiegend rückseitig)
und rückseitige Öffnungsmängel, ein dekorativer Beleg!

140,00

5354 1861-1865, Sammlung von 19 ungebrauchten
Ganzsachenumschlägen auf selbstgestalteten Seiten in einem
Album mit etlichen besseren Stücken wie z.B. U5B, U7B, U8B,
U12B, U13IB, U15B und U18B. (A)

250,00

5355 1861-1865, Sammlung von 18 gebrauchten
Ganzsachenumschlägen mit einigen besseren Stücken wie z.B.
U4A, U5A, U7A undU9A. (M)

150,00

Thurn & Taxis - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3174 1863, Faltbrief ab CANNES mit seltenem Thurn und Taxis
Portostempel ”15” für 15 Kreuzer nach Frankfurt.

90,00

Übersee

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6376 1844-1930, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in einem
alten Schaubek-Album mit einem sehr gut ausgebautem Amerika-
Teil mit u.a. Brasilien ab Kaiserreich. Des Weiteren sind u.a.
China ab den 3 kleinen Drachen, Iran ab der Klassik mit diversen
Aufdruckwerten, Thailand mit einigen frühen Aufdruckwerten und
etwas Afrika enthalten. (A)

500,00

6377 1850-1900 (ca.), alte Schwarte mit Teilsammlungen
Überseegebiete wie Südamerika, Asien und etwas Afrika. Diese
besteht mehrheitlich aus alten Losen der 18! Mohrmannauktion mit
beiliegenden original Loskarten. Aus diesen schliessen wir, dass
diese oft noch vollständig erhalten sind, wie Edgar Mohrmann sie
damals versteigerte. Die Gebiete enthalten eine Vielzahl klassischer
Marken, wie zum Beispiel Brasilien 430 Reis Katzenauge. Bitte
unbedingt besichtigen. (A)

300,00

6378 Sammlung von vielen hundert Werten nur bis ca. 1930 quer durch
alle Erdteile auf selbstgestalteten Seiten im schwergewichtigen

190,00
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Übersee

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Folianten, beginnend mit einem guten Teil USA und vielen besseren
Werten, die Erhaltung ist stark unterschiedlich, der Katalogwert sehr
hoch (A)

6379 Partie meist besserer Werte und Sätze alt bis neu auf Steckkarten,
hoher Katalogwert (K)

160,00

6380 1880-1960 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf
Blankoseiten in 2 Alben mit u.a. vielen verschiedenen Staaten bzw.
Kolonien in Asien und Amerika sowie mit etwas Osteuropa. (A2)

150,00

6381 1870-2000 (ca.), Dublettenpartie in 2 dicken Einsteckbüchern mit
überwiegend älterem Material von Afrika, Amerika, Asien und den
Britischen Kolonien. (A2)

150,00

6382 1900-80, sehr sauberer Bestand im Steckbuch mit gutem
postfrischen Anteil, dabei ungezähnteAusgaben Afrikanischer
Staaten sowie auch ”Vereinte Nationen New York” Block 1 I und II
postfrisch, hoher Katalogwert (A)

150,00

6383 1870-1930, kleine Partie Übersee auf Steckseiten, dabei ein
netter Teil USA, Britische Kolonien und Ceylon, im Anhang GS-
Ausschnitte verschiedener südamerikanischer Staaten. (M)

120,00

6384 1880-1990 (ca.), Dublettenpartie mit viel älterem Material in 4
Einsteckbüchern mit u.a. Afrika, Amerika, Asien und den Britischen
Kolonien. (K)

120,00

6385 Partie auf Steckkarten von vielen hundert Stück alt bis neu,
überwiegend Länder der Gebiete Asien und Ozeanien (K)

120,00

6386 1870-2000 (ca.), Auswahlheft Afrika und Naher Osten mit u.a.
Britischen Kolonien mit Nachfolgestaaten und verschiedenen
arabischen Staaten. Der Restauszeichnungswert liegt bei ca. 450,-
Euro. (T)

120,00

6387 Bestand von vielen hundert Werten alt bis neu und quer durch
alle Kontinente in fünf Steckbüchern, einem Auswahlheft sowie
Tütenware, sehr hoher Katalogwert (K)

100,00

6388 1870-1970 (ca.), Dublettenpartie in 3 Einsteckbüchern mit u.a.
Niederländisch-Indien, Surinam und Süd-Vietnam. (A3)

80,00

6389 1890-1990 (ca.), Partie in einem Einsteckbuch mit Dubletten von
vielen verschiedenen Staaten in Afrika und Asien. (A)

80,00

6390 1870-1990 (ca.), Bestand von etwa 1.100 Belegen in 6 Alben mit
u.a. Afrika, Amerika, Asien und den Britischen Kolonien. Enthalten
ist u.a. viel Bedarf, Einschreiben und Luftpost sowie eine Fülle von
gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen mit etlichen älteren
Stücken. (K2)

250,00

6391 1884-2004, Partie von über 800 Belegen aus vielen verschiedenen
Staaten in Afrika, Amerika und Asien. Enthalten sind u.a.

240,00
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Übersee

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Ansichtskarten, Bedarf, FDC, Ganzsachen, Luftpost, Sonderbelege
und Zensurpost. Neben einer Fülle von modernem Material sind
auch etliche interessante ältere Stücke enthalten. (K)

6392 1865-1970, interessante Partie von ca. 140 Briefen, Karten und
Ganzsachen quer durch alle Kontinente, dabei Luftpost, Schiffspost,
dekorative Firmenumschläge, postalische Vermerke, Retourbelege,
Zensur usw., FUNDGRUBE (K)

Fällt aus!

Ukraine

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2158 1918, 2 K. and 3 K. imperf. and 70 K. tied ”GOMEL MOGIL 30 12
18” to registered inland cover w-next day arrival on reverse.

70,00

2159 1918, 70 K. perf. (2, both margin copies) and 70 K. imperf. left margin
copy tied ”GOMEL MOGIL 31.12.18” to registered cover w. ”GOMEL
VOKS. 4.1.19” backstamp.

70,00

2160 1918, 70 K. perf. (2, one bottom margin copy) and 70 K. imperf. left
margin copy tied ”GOMEL MOGIL 31.12.18” to registered cover w.
”GOMEL VOKS. 4.1.19” backstamp, signed Dr. Seichter.

70,00

2161 1918, 7 R. imperf., a bottom margin copy tied ”CHERI... 3 11 18” to
unsealed cover, probably cto., signed Dr. Seichter.

70,00

Ungarn

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2162 1871, ”2 Koruna lithograph”, in fresh color with complete perforation
as single franking on cover from KARLOWACZ-KARLSTADT 15/8
1871 to Vienna in very good condition, expertised Dr. Ferchenbauer.
<br>1871, ”2 Kr. Steindruck”, farbfrischer Wert mit vollständiger
Zähnung als EF auf Brief von KARLOWACZ-KARLSTADT 15/8
1871 nach Wien in sehr guter Erhaltung, gepr. und FA Dr.
Ferchenbauer

150,00

2163 1871, ”10 Kr. stone printing”, fresh color, postmarked BIELIT...
8/7, superb, signed Brun, Mi. 250,-- <br>1871, ”10 Kr. Steindruck”,
farbfrischer Wert mit klarem BIELIT... 8/7, tadellos, gepr. Brun, Mi.
250,--

60,00

2164 1871, ”15 Kr. stone printing”, very fresh, postmarked HUSZT 3/7
71 (these days Ukraine), very fine, Mi. 320,-- <br>1871, ”15 Kr.
Steindruck”, farbfrischer Wert mit klarem HUSZT 377 71 (heute
Ukraine), tadellose Erhaltung, Mi. 320,--

80,00

2165 1871, ”15 Kr. lithograph”, in fresh color (one corner short perf.)
as single franking on registered cover from HOLD.M.VASHARELY
20/10 (1871) to Mezö-Hegyes in very good condition, expertised
Dr. Ferchenbauer <br>1871, ”15 Kr. Steindruck”, farbfrischer

160,00
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Ungarn

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Wert (eine Ecke gering rund) als EF auf R-Briefhülle von
HOLD.M.VASHARELY 20/10 (1871) nach Mezö-Hegyes in sehr
guter Erhaltung, gepr. und FB Dr. Ferchenbauer

2166 1871, ”25 Kr. stone printing”, colour-fresher value with special
cancellation, very fine, signed expert A. Diena, Mi. 400,-- <br>1871,
”25 Kr. Steindruck”, farbfrischer Wert mit sauberer Entwertung,
tadellose Erhaltung, gepr. A. Diena, Mi. 400,--

100,00

2167 1919, ”Sozialrevolutionäre” 45 Filler als großformatiger
unterzeichneter Entwurf im Format 18,8 x 16 cm (Markenformat 5,8
x 5 cm) mit rotem Markenrahmen und schwarzem Mittelfeld. Ein
zeitgeschichtlich und philatelistisch hochinteressantes Objekt der
Ungarnphilatelie. (M)

300,00

2168 1947, President Roosevelt, 4 mint never hinged block issues, as well
two UNPERFORATED.

270,00

2169 1949, Blockausgabe Kettenbrücke in Budapest postfrisch, seltener
Block! Mi. € 450,--

70,00

2170 1949, 70. birthday Stalin, the complete set contiguous in miniature
sheet à 9 stamps as rare special issue in mint condition, Mi.
without rating, first-class Hungarian speciality! (MS) <br>1949,
70. Geburtstag Stalins, der komplette Satz zusammenhängend in
Kleinbogen à 9 Marken als seltene Sonderausgabe in postfrischer
Erhaltung, Mi. ohne Bewertung, erstrangige Ungarn-Spezialität!
(MS)

900,00

2171 1951-1953, five-year plan 20 f below UNPERFORATED and
composer 40 f in the vertical pair, lower stamp below
UNPERFORATED.

90,00

2172 1967, ”Airmail stamps unperforated”, mint never hinged, superb,
Mi. 1100,-- <br>1967, ”10 und 20 Ft. Flugpostmarken ungezähnt”,
tadellos postfrisch, Mi. 1100,--

200,00

6355 1871-1946, attractive, mostly cancelled collection starting from the
earky issues and also later still various better issues, please take
a look! (A) <br>1871-1946, attraktive, überwiegend gestempelte
Sammlung Ungarn ab einem spezialisierten Anfangsteil und auch
später noch diverse bessere Ausgaben, bitte ansehen! (A)

500,00

6356 1871-1972 (ca.), umfangreiche Sammlung Ungarn im Ringbinder,
in allen Erhaltungen gesammelt und meist in guter Qualität, hoher
Michel. (A)

400,00

6357 1871-1933, schöne Sammlung Ungarn ab Anfang auf
selbstgestalteten Seiten, die Erhaltung ist meist gut, hoher
Katalogwert. (M)

160,00

6358 1871-1955, entzückendes ”sprechendes Behrens Album” mit meist
gestempeltem Bestand in meist guter Erhaltung, bitte ansehen! (A)

120,00
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Ungarn

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6359 1872-1940, Collection with main strength in 1920-1930s in mint
condition but containing miniature sheet 2, 4, 5 and 6 in unmounted
mint. (M) <br>1872-1940, Sammlung deren Hauptwert in den
20er-30er Jahren zu finden ist. Block 2,4 und 5-6 sind postfrisch
enthalten. (M)

100,00

6360 1945-78, meist postfrische Sammlung in insgesamt acht Lndner-
Falzlosalben, dabei auch die gute Blockausgaben ”Roosevelt”,
”Kettenbrücke I bis III”, ”75 Jahre UPU gezähnt”, einige Kleinbogen
usw. (K)

400,00

6361 Huge lot in three crowded large boxes, including envelopes, folders
and boxes with loose stamps, pieces and lots of sheets and
parts of sheets, many stamps from the 50ies, F/VF condition.
(K3) <br>Riesenposten in drei rappelvollen, großen Kartons, dabei
Tüten, Mappen und Kisten mit losen Marken, Briefstücken und
vielen Bogen und Bogenteilen, viel 50er Jahre, die Erhaltung ist
etwas unterschiedlich. (K3)

700,00

6362 1871-1948, hervorragender Dublettenbestand meist gestempelt im
64-Seiten-Lagerbuch, ein Muss auf Ihrer Beobachtungsliste. (A)

140,00

6363 1871-1970, Bestand von vielen hundert Marken ab 22 Werten der
Ausgabe ”König Franz Josef” im Stichtiefdruck (Mi.Nr. 8-13) in drei
Steckbüchern, sehr hoher Katalogwert (A3)

80,00

6364 1874-2006, Dublettenpartie in 10 Alben mit u.a. Blöcken, Dienst-
und Portomarken sowie etwas Bulgarien und Polen. (K)

-

6365 1920-1962 (ca.), kleine Partie meist ungebrauchter Werte auf
Steckseite, dabei ein paar bessere Ausgaben, interessant! (M)

200,00

6366 1925-1933, mint lot of dublicated sets, Mi. ca. 1.200,-
Euro. (T) <br>1925-1933, Partie ungebrauchter teils duplizierter
Satzausgaben, Mi. ca. 1.200,- Euro. (T)

200,00

6367 Blocks/Kleinbogen 1934-76, überwiegend postfrische Sammlung
Blocks ab ”Liszt” in zwei Steckbüchern, dabei auch gute Kleinbogen
wie ”Rotes Kreu 1942”, Ungezähnte (inkl. Zusammendruckstreifen)
usw. (A2)

150,00

6368 1920-1960 (ca.), kleine Partie meist ungebrauchter Werte auf
Steckseite, dabei ein paar bessere Ausgaben, interessant! (M)

80,00

Ungarn - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2173 1965, (ca.) Mushrooms 3 Ft engraved proofs in 4 colours
black, brown, orange and turquois. <br>1965, (ca.) Pfifferlinge
Stichtiefdruck Proben einer Ausgabe Pilze in 4 Farben auf dickem
Karton in schwarz, braun, orange und türkis.

200,00
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United States of America | Banknoten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4547 1970 (ca.), 50 Dollars Capitol design print by the Bureau of Printing
and Engraving on large card measuring 203x152 mm. (T) <br>1970,
(ca.) Rückseite der 50 Dollar Note Capitol in Vorlage des Büros of
Printing and Engraving. Seltener Vorlagekarton. (T)

130,00

Uruguay

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

423 1911/1918, two entires to Italy: ppc ”Map of Uruguay” 1911 with 2c.
franking on front to Rome with arrival mark; registered cover 1918
with provisional registration label and 18c. franking to Rome with
censoring and arrival marks; some ageing marks/postal wear.

50,00

424 1939/1944, airmails ‚airplane over bullock carriage‘ complete set of
13 in blocks of eight, mint never hinged with typical uneven gum,
scarce blocks! Mi. 1.400,-- +

160,00

6576 1939/1944, airmails ‚airplane over bullock carriage‘ complete set of
13 in a lot with 30 sets (+ some extras), mint never hinged with typical
uneven gum, scarce lot! Mi. 591/603, 5.250,-- + (T)

500,00

6577 1880-1972, Sammlung von über 100 Briefen und ungebrauchten
und gebrauchten Ganzsachenkarten und -umschläge. Dabei
Kartenbriefe, Frage- und Antwortkarten, Blockfrankaturen,
Einschreiben und Luftpost (A)

250,00

Uruguay - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

425 1881, 2 ct / 2 ct red postal stationery reply card with attached reply
part, both parts with unlisted ovp boxed ”FUERA DE HORA”. VF
mint condition.

220,00

Vereinte Nationen - Alle Ämter

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6374 1951-92, komplett tadellos postfrisch Sammlung aller drei
Ausgabestellen in vier ”SF”-Vordruckalben mit zusätzlich einigen
Extras wie Kleinbögen. Als Zugabe ein Steckbuch mit gestempelten
Doubletten (K)

100,00

6375 1951-92, offensichtlich komplette Sammlung Ersttagsbriefe aller
drei Ausgabestellen inklusive UNO New York Block 1 in drei
neuwertigen großformatigen ”SAFE”-Briefealben mit Schuber,
hoher Einstandspreis (A3)

100,00
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Vereinigte Staaten von Amerika - Militärpost / Feldpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6595 1939-46, Partie von 124 Belegen mit überweigend
Feldpoststempeln auf Ganzsachen, teils mit Zusatzfrankaturen,
dabei auch ”Navy” und diverse Zensuren (A)

200,00

Vietnam

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6596 1951-93, gestempelter Lagerbestand in vier Alben mit einer Fülle
von kompletten Sätzen, darunter viele bessere Motive. Enthalten ist
überwiegend Nord-Vietnam sowie einige Werte Süd-Vietnam, sehr
hoher Katalogwert (K)

200,00

Vignetten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6619 1900-35 (ca.), Partie von ca. 360 meist verschiedenen Vignetten
ganz überwiegend deutschsprachiger Gebiete im Album (A)

100,00

Vietnam-Nord (1945-1975)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

162 1948/1956, Definitives ”Ho Chi Minh”, 2d. brown, 5d. red, 50d. on 5d.
red, three complete sheets of 50 stamps each, some signed Calves.
Mi. 3.500,- €++ (price for single stamps in cheapest types, no surplus
for unit/particularities etc.) (M)

1.100,00

163 1948/1956, president Ho Chi Minh 2d. pale brown, 5d. orange-red
and 5d. orange-red with black opt. '50 DONG' all on handmade
brown paper in blocks of four from upper margins, unused without
gum as issued, very scarce blocks! Mi. € 280,-- +

60,00

164 1956, Inauguration of Railway Hanoi - Muc Nam Quan complete set
of four in blocks/4, unused without gum as issued, scarce blocks!
Mi. € 640,-- +

100,00

Vietnam-Süd (1951-1975)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

165 1954, Prince Bao Long complete set of seven 40c. to 100p. in
blocks/10, mint never hinged, Mi. € 340,-- +

70,00

166 1955, one year of arrival of evacuate compl. set incl. optd. stamp,
mint never hinged, Mi. € 170,--

50,00

6597 1954, Prince Bao Long complete set of seven 40c. to 100p. in a
lot with about 400 sets many in pairs or larger blocks, mint never
hinged, Mi. 91/97, € 13.600,-- + (S)

500,00
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Vietnam-Süd (1951-1975)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6598 1967, First TPO in Vietnam 3d. violet showing a young woman
playing zither in a lot with about 1.500 stamps mostly in strips, mint
never hinged and scarce, Mi. A 398, € 37.500,-- + (S)

750,00

6599 1951, small lot of seven letters including two sent from the Directeur
du Cabinet de Sa Majeste Bao Dai, interesting historical connection.
(T)

120,00

Victoria

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

179 1855/1856, one folded entire, two small covers and one cover front
each bearing woodblocks 6d dull orange (mostly fine) all addressed
to London and additional an stampless folded entire with ms. taxe '6'
used to England, all with transit and/or arrival pmks., mixed condition
with some faults

110,00

180 1855/1856, four covers and one folded entire each bearing
woodblocks 6d dull orange (mixed cuttings) all addressed to
England with additional ms. or red hs. taxe-markings between 1d. or
3d and transit and/or arrival pmks., mixed condition with some faults

110,00

181 1867, Letter from Melbourne to Nantes, France posted wthout
stamps and taxed 10 Decimes on arrival in France. Interesting
and unusual. <br>1867, Unfrankiert aufgegebener Brief aus
Melbourne nach Nantes, Frankreich mit 10 Decimen Porto belegt.
Interessanter, relativ früher Brief aus Australien.

100,00

182 1889 (8.5.), Lettercard 1d. blue on grey commercially used with
octagonal 'DOWN TRAIN M.G. 17' pmk. to Melbourne with arrival
cds. (9.5.) on reverse, small blemishes but a very scarce TPO pmk.
rated RRRR with only seven covers known to exist with this one
being a new discovery

100,00

183 1895, ”1 ½ auf 2 P. UPU-stationery card” by WODONGA 3 AU
95 over Suez and Alexandrie to Cetinje/Montenegro (at the time
Turkey) in good condition, rare destination <br>1895, ”1 ½ auf
2 P. UPU-Ganzsache” von WODONGA 3 AU 95 über Suez und
Alexandrie nach Cetinje/Montenegro (damals noch Türkei) in guter
Erhaltung, seltene Destination

150,00

184 1910 (18.5.), Official OHMS cover of 'Department of Agriculture'
bearing QV 2d. violet and ½d. blue-green both perf. 'OS' used
from Prahran to Bogota/COLOMBIA with violet oval arrival pmk. of
Bogota (17.7.) on reverse, backflap faults and some toning but a
very unusual destination!

70,00
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Vatikan

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2174 1934, Pope Pius XI. 40 (C) on 80 C to 3,70 L on 10 (L), clean round
cancel, (Mi € 1.200, -).

270,00

2175 1948, Flugpostmarken 250 L. schwarz und 500 L. ultramarin,
postfrisch bzw. 500 L. Gummimgl., sign. und FA Colla für den 500
L.-Wert (Mi. € 700,-- für **)

50,00

2176 1949 (7.6.), Ansichtskarte mit Eilmarke 80 L. rötlichbraun per
Flugpost nach Cleveland/USA, seltene Einzelfrankatur

70,00

2177 1951, 800 Jahre Decretum Gratiani, 2 Werte postfrisch, signiert und
Attest Raybaudi

90,00

6369 1860 (ab ca.), Vatikan und Kirchenstaat kleine Sammlung ab Klassik
in unterschiedlicher Erhaltung, Vatikan meist sehr gut. Ohne große
Spitzen, dabei ein Brief Vatikan aus dem Jahre 1929. (M)

100,00

6370 1933-2000, anfänglich gestempelte Sammlung mit u.a. ”Heiliges
Jahr 1933” (Mi.Nr. 17-20), ”Juristenkongreß” (Mi.Nr. 45-50) und
”Katholische Presse” (Mi.Nr. 51-58) und ab 1952 komplett tadellos
postfrisch (nur Mi.Nr. 205-206 sind gestempelt) im neuwertigen
”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum (Text ab ”Kirchenstaat” komplett),
hoher Katalogwert (A)

300,00

6371 1929-86, komplett ohne den ”Provisorien”-Satz (Mi.Nr. 39-44)
und die teuren ”Flugpostwerte”, doppelt postfrisch/ungebraucht
und gestempelt sowie teils mehrfach geführte Sammlung in fünf
Vordruckalben, auf Vordruckblättern und in zwei Steckbüchern.
Auch die Paket- und Portomarken überkomplett sowie die Jahrbüber
1983-87 komplett (Jahrbücher Nr. 1-5), durchweg sehr saubere
Erhaltung und sehr hoher Katalogwert (K)

250,00

6372 1955-2013, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in
zwei Leuchtturm-sF-Vordruckalben sowie eine Teilsammlung ca.
1971-88 (A3)

250,00

6373 1850-1965 (ca.), schöner, leicht duplizierter Bestand Vatikan im
Steckbuch ab einer Seite mit den altitalienische Ausgaben des
Kirchenstaates, dazu noch anfänglich ein kleiner Bestand frühe
CEPT-Marken mit einigen besserern Ausgaben, die Erhaltung ist
meist gut, empfehlenserte Partie! (A)

140,00

Vereinte Nationen - Genf

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2178 1983, 35 Jahre Allgemeine Erklärung der Menschenrechte 0.40
Fr. 'Homo Humus Humanitas' (Gemälde von Friedensreich
Hundertwasser) im UNGEZÄHNTEN Viererblock aus der rechten
oberen Bogenecke mit Randzudrucken, postfrisch und selten

100,00

2179 1990, Weltweite Aidsbekämpfung 0.80 Fr. ‚Proportionen
des Menschen (Zeichnung von Leonardo da Vinci)‘ in

200,00
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Vereinte Nationen - Genf

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
zehn verschiedenen senkrechten ungezähnten PROGRESSIVEN
PHASENDRUCK-Paaren, postfrisch und selten!

2180 1991, Verbot von chemischen Waffen 1.40 Fr. 'Hand und
Gasmaske' in sechs verschiedenen ungezähnten PROGRESSIVEN
PHASENDRUCK-Viererblocks vom linken Bogenrand, postfrisch
und selten!

240,00

2181 1994, Freimarke 1.80 Fr. ‚Palais des Nations in Genf‘ in zehn
verschiedenen ungezähnten PROGRESSIVEN PHASENDRUCK-
Zwischenstegpaaren, postfrisch und selten!

200,00

Vereinte Nationen - Wien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2182 1991, Verbot von chemischen Waffen 10 S. 'entlaubter Wald und
Flugzeug' in sechs verschiedenen ungezähnten PROGRESSIVEN
PHASENDRUCK-Viererblocks vom rechten/linken Bogenrand,
postfrisch und selten!

240,00

Varia (im Briefmarkenkatalog)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4551 Eisenbahn, vierteilige Sammlung von Eisenbahnen: Dreimal
aus der H0-TRIX- Serie Nr. 24019 Tragschnabelwagen, 31347
”Zuckerrübentransport” und 22111 Diesel-Kleinlokomotive, sowie
aus der englischen HORNBY RAILWAYS-Serie die Lokomotive
WILD SWAN Class A4, alles in original verpackt und in neuwertigem
Zustand. (K)

300,00

4552 Gemälde: um 1960, Landschaftsmalerei ”Alpenpanorama mit
Bauernhaus” Öl auf Holz, signiert ”F Möller” in guter Erhaltung. (K)

60,00

Venezuela

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

426 1842-1845, two rare neat pre-phila letters from La Guaira,
Venezuela via St. Thomas to London, described in detail on album
page of the Fred Goatcher collection. (M) <br>1842-1845, zwei
seltene saubere Vorphila-Briefe aus La Guaira, Venezuela über St.
Thomas nach London, detailliert beschrieben auf Albumblatt der
Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

200,00

427 1880, 2 x 5 C blue Bolivar, multiple franking on official postcard form,
sent from PUERTO CABELLO, 17.2.86, to Frankfurt a.M Germany.
VF condition.

100,00
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Venezuela

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

6578 1859-1961, Partie auf Stecktafeln mit u.a. besseren Klassikwerten,
Aufdruckwerten, einigen Mikroschriftaufdrucken und diversen
hohen Wertstufen. (T)

270,00

Venezuela - Schiffspost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

428 1850. Stampless envelope written from Buenos Ayres dated '26th
Oct 1850' sent by ltalian Mail Boat cancelled 'Via/Di/Mare/(A)' hand-
stamp in red and rated '14' in m/s. Folds. Fine item.

100,00

Vereinigte Staaten von Amerika - Postmasters Provisionals (1845/47)

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

430 1845, New York Proof on India paper, very fine item. No gum as
issued. <br>1845, New York Probedruck auf India Papier, sehr
schönes Stück ohne Gummi, wie verausgabt.

150,00

Vereinigte Staaten von Amerika - Stampless Covers

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

431 1735, letter written in NEW YORK, written concerning the first sailing
of the brig ”Charming Molly”. ”5” d postage collected, comprising 4
d single letter inland postage above 80 miles from the port of calle
and 1d to the ship master.

120,00

432 1828 (dated 2.Juli), ST.BARTHELEMY (Swedish Colony): Complet
folded entire letter sent to New York with red cds ”BRIDGEPORT
CON JULY 19” and ”SHIP”

110,00

433 1849-1856, two very attractive overseas letters, New Orleans to
Paris and New York to Sedan in good condition with research
of the postal route. <br>1849-1856, zwei sehr attraktive Übersee-
Briefe, New Orleans nach Paris und New York nach Sedan in guter
Erhaltung mit Recherche des Postweges.

60,00

434 1854, two highly attractive stampless covers from New York
via Aachen and the Royal Danish Post Office in Hamburg to
Copenhagen with detailed calculation of the postage, described on
album sheet of the Fred Goatcher collection. (M) <br>1854, zwei
höchst attraktive markenlose Briefe von New York über Aachen
und das Königlich Dänische Postamt in Hamburg nach Kopenhagen
mit ausführlicher Berechnung des Portos detailliert beschrieben auf
Albumblatt der Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

200,00

435 1868. Stampless envelope to Paris cancelled by 'New York/3'
date stamp sent on the French paquebot 'Pereire' with octagonal
'Etats-Unis Paq. Fr. H No 1' date stamp (Salles 1713), Paris/R

110,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 517

Vereinigte Staaten von Amerika - Stampless Covers

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Tuitbourg arrival and charged '8' erased, forwarded to Egypt with
oval 'Achemine par Hottinguer & Co de Paris' on reverse with French
Post Office 'Le Caire Bau Francais' receiver on reverse. Fine item
of early re-directed mail.

Vereinigte Staaten von Amerika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

436 1861-1869, batch of three covers, including 21 Cents franking
narrow perfins third issue. All having Spanish tax marks applied,
stamps the odd fault but attractive and scarce items. (M)
<br>1861-1869, Partie von drei Belegen, einschließlich einer 21
Cents Frankatur eng gezähnt dritte Ausgabe. Alle mit spanischen
Taxvermerken, teils Beanstandungen, aber seltene und attraktive
Stücke. (M)

300,00

437 1862, very attractive transatlantic three color franking with the top
values of the 1861 president issue for 24, 30 an 90 Cents each with
red mute bar-cancellation on large pre UPU-cover of the 6th weight
rate with additional red strike NEW YORK BR.PKT. ”by Steamer
China” to Hichin, Herts (Hertfordshire), England. Certificate Enzo
Diena, the 90 Cent with insignificant fault. The cover has been
cleaned. This correctly franked cover is an extraordinary rarity of
US-philately. This lot has been offered in our 5th sale and was
subsequently given a certificate stating 24 Cents and 90 Cents
stamps do not belong onto the cover. We cannot follow this opinion
for the following reasons: 1) The red ink of the postmarks on all three
stamps is entirely consistent, even with a great degree of patience
we consider it extremely difficult to obtain non native stamps with
the same shade of ink. 2) The strikes are also consistent with a
line of consecutive strikes on the cover. 3) The canceller ties the
30 and the 24 Cent stamps together. We have consulted a range
of experts and members of the trade, none has found grounds
to assert that the stamps do not belong. We have reduced the
price for this extraordinary item and offer for sale 'as is' but in the
firm belief that the new certificate is erroneous. The Enzo Diena
certificate from 2001 finds no issue with the stamps origination.
(M) <br>1862, sehr attraktive Transatlantik-3-Farben-Frankatur mit
den Höchstwerten der 1861er Präsidentenausgabe zu 24, 30 und
90 Cent jeweils entwertet mit stummem roten Strichstempel auf
großformatigem vor-UPU-Brief der 6. Gewichtsstufe mit rotem K1
NEW YORK BR.(british) PKT. ”per Steamer China” nach Hitchin,
Herts (Hertfordshire) in England. Dabei ein Fotoattest Enzo Diena,
die 90 Cent-Marke mit unbedeutender Schürfung, der Umschlag
wurde gereinigt. Dieser portorichtige Brief stellt eine erstrangige
Rarität der USA-Philatelie dar. Dieses Los wurde in unserer fünften
Auktion angeboten und erhielt anschließend ein Zertifikat mit der
Angabe 24 Cent und 90 Cents Briefmarken gehören nicht zum Brief.
Aus den folgenden Gründen können wir dieser Behauptung nicht

5.000,00
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Vereinigte Staaten von Amerika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
folgen: 1) die rote Tinte des Stempels auf allen drei Briefmarken ist
völlig konsistent. Auch mit einem großen Maß an Geduld betrachten
wir es als äußerst schwierig, nicht zugehörige Marken mit dem
richtigem Stempel mit dem gleichen roten Farbton zu erhalten. 2)
die Stempelabschläge erscheinen auch plausibel als seien sie der
Reihe nach in einem Arbeitsgang gemacht worden. 3) der Stempel
geht von der 30 Cent auf die 24 Cent-Marke über. Wir haben
eine Reihe von Experten und Mitglieder des Handels konsultiert.
Niemand hat Gründe zu behaupten, dass die Briefmarken nicht
auf den Brief gehören gefunden. Wir haben den Preis für diesen
außerordentliche Brief reduziert und bieten 'wie besehen' an, sind
aber der festen Überzeugung, dass das neue Zertifikat ist auf einer
irrtümlichen Annahme basiert. Das Enzo Diena Zertifikat von 2001
findet kein Problem mit der Herkunft der Briefmarken. (M)

438 1864, 5C. and 10C. on beautiful cover to France, corc cancel ”star
with ring”, red NEW YORK Oct. 19., red PD transit and arrivel ”LYON
2.11.64”, very fine colorful cover, low signed BRETTL BPP

160,00

439 1870, 90 C. lilac-carmine, Perf 12,unused without grill and gum
otherwise fine in good condition and fresh coloured.

200,00

440 1890, 1+2+5+10 Cent on 2c. entire letter, very fine and rare 5color
franking on entire letter from PHILADELPHIA 30.JAN. 1890 with all
cancels to STOCKHOLM! Scarce and colorful franking to an scarce
destination SWEDEN!

160,00

441 1893, Worlds Fair Chicago: Eleven USA/European (stationery)
envelopes adressed to the German Fine Arts Assocation/Building
of the Worlds Fair Ground in Chicago incl. Official Buissnes Inquiry
and 2x Dead Letter Office, mostly with different Worlds Fair arrivals
on back. (T)

90,00

442 1902, Registered envelope bearing a pair of 8 C Martha Washington
black-violett with oval NY and red doeuble cds ”NEW YORK DEC
17 1907” sent to Polish-Ostrau, today Ostrava, Czech Republic with
b/s arrival 30.12.07

50,00

443 1930, ”Zeppelin” complete set, mint never hinged, fresh colors and
very good perforation, heighest value with very good centering,
Mi. 3000,--, Scott no. C13-C15 <br>1930, ”Zeppelin”, postfrischer
Satz der beliebten Ausgabe in tadelloser Erhaltung, farbfrisch und
mit sehr guter Zähnung sowie der Höchstwert mit sehr guter
Zentrierung, Mi. 3000,--, Scott no. C13-C15

900,00

444 1930, ”Zeppelin” complete on three roundflight cards/letter (Sieger
no. 64 A-C) very fine condition, Sieger 1,925.- Euros. <br>1930,
”Zeppelin” komplett auf drei Rundfahrtbelegen (Sieger Nr. 64 A-C)
in sehr guter Erhaltung, Sieger 1925,-- Euro.

250,00

445 1994, ”Legends of the west” miniatur sheet with unspent ”Pickett”,
mint never hinged in very good condition, enclosed miniatur sheet in

70,00
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Vereinigte Staaten von Amerika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
definitive version and US-Postal sales kit (M) <br>1994, ”Legends
of the west - Ben oder Berry Picket”, der zurückgezogene ”falsche
Pickett” im kompletten Zd-Bogen in tadellos postfrischer Erhaltung.
Dazu beiliegend die endgültige Fassung und das Verkaufspäckchen
der Us-Post. (M)

446 1994, ”Legends of the West”, miniature sheet of the first edition with
”wrong” Bill Pickett (looking seriously), in addition two later miniature
sheets with ”replaced” (smiling) Bill, Mi. 288,- Euros. (M) <br>1994,
”Legends of the West”, Kleinbogen der ersten Auflage mit ”falschem”
Bill Pickett (ernst blickend), dazu zwei herkömmliche Kleinbogen mit
”ersetztem” (lächelnden) Bill, Mi. 288,- Euro. (M)

60,00

6579 1851-1929, sehr saubere gestempelt, wenig ungebraucht
Sammlung im ”Borek”-Vordruckalbum mit einer Vielzahl besserer
Werte und Sätze wie Mi.Nr.16-24, Mi.Nr. 26-30, Mi.Nr. 32, Mi.Nr.
36-48, Mi.Nr. 53-59, Mi.Nr. 61-71 und Mi.Nr. 82-83 jeweils in
gestempelter Erhaltung, Mi.Nr. 73-80, Mi.Nr. 159-61 und Mi.Nr.
203-206 jeweils ungebraucht mit Originalgummierung sowie im
Anhang Dienst-, Paket- und Portomarken und drei Marken der
”Konföderierten Staaten”, Mi. ca. 7.000,- Euro (A)

500,00

6580 1900-2005, interesting stock of mostly mint/MNH stamps and
mainly speciaities. Booklet sheets, ”margin blocks”, plate numbers,
imperforated stamps, pre-evaluations and better perforations.
Special mention should be made to two complete small sheets of
Scott No. 3750 ”unused pane” with partial weak colour application
and each expertised with photo certificate of the American Philatelic
Society (APS) ”left vertical row affected by wiping problem”. (A)
<br>1900-2005, interessanter Bestand überwiegend postfrisch/
ungebrauchter Marken únd überwiegend Besonderheiten. Dabei
Heftchenblätter, ”Margin blocks”, Plattennummern, ungezähnte
Marken, Vorausentwertungen und bessere Zähnungen. Besondere
Erwähnung verdienen zwei komplette Kleinbögen der Scott No.
3750 ”unused pane” mit teilweisem schwachem Farbauftrag und
jeweils geprüft mit Fotoattest der American Philatelic Society (APS)
”left vertical row affected by wiping problem” (A)

1.000,00

6581 1870-1990 (ca.), umfangreicher Bestand in insgesamt 10 Alben
mit Teil-/Sammlungen, Dubletten und Belegen. Dabei auch viele
ältere Ausgaben/werte, bessere wie Mi. 358 postfrisch, postgültige
Nominale inkl. Wertstufen bis zu USD 9,75 usw. (K2)

400,00

6582 1851-2004, Dublettenpartie in 9 Alben mit u.a. diversem
älterem Material ab der Klassik, Blöcken, Vorausentwertungen,
Zusammendruckbogen und einigen Dollarn postgültiger Nominale.
(K)

150,00

6583 1851-1980, Doublettenbestand in vier Steckbüchern mit besseren
klassischen Werten in allerdings stark unterschiedlicher Erhaltung
sowie auch etliches an postfrischem Material beginnend mit

100,00
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Vereinigte Staaten von Amerika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
diversen Randviereblocks mit Plattennummern der ”1930er” Jahre,
sehr hoher Katalogwert! (K)

6584 1861-1930, small lot better items on stock cards, mixed quality (T)
<br>1861-1930, kleine Partie meist besserer Werte auf Stecktafeln,
unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert (T)

80,00

6585 1970-90 (ca.), postfrischer Nominalbestand in drei Steckbüchern
und einem Ordner, dabei auch sehr viele Viererblocks, Kleinbögen
und einige Markenheftchen. Der Startpreis ist moderat gewählt (K)

100,00

6586 1841-55 (approx.), batch of 28 transatlantic covers to the
Netherlands, almost all ”per steamer” and also twice by ”forwarding
agent” (A) <br>1841-55 (ca.), Partie von 28 Transatlantikbelegen
alle in die Niederlande, fast alle ”per steamer” und dabei auch
zweimal ”Forwarding agent” (A)

350,00

6587 1890-1991, Sammlung von ca. 240 Briefen, Karten und Ganzsachen
im Ordner mit Ansichtskarten, Flaggenstempel, Flugpost, frühern
ungebrauchten Ganzsachenumschlägen, Viererblockfrankaturen
ungezähnter Marken der ”1930er”-Jahre, einmal Vorausentwertung,
Zensuren usw. (A)

300,00

6588 1893-1963, Sammlung von 211 Briefen inklusive Erstagsbriefen,
Karten und Ganzsachen in zwei Briefealben, dabei auch Luftpost
und Sonderbelege (A2)

250,00

6589 1940-60, Sammlung von über 100 Briefen und Ganzsachen mit
überwiegend Flugpost, sehr viel Feldpost auch aus dem asiatischen
Raum und ein Großteil mit Zensuren und diverse verschiedene
Kontrollstempel (A)

200,00

6590 1892/1945 (ca.), Very fine stock of 24 stationeries and envelopes
with rich illustrated advertisement imprints (often coloured) f.ex.
beer, books, early toilets and typewriters etc.. (T)

110,00

6591 1928-50, Sammlung von 90 Erst- bzw. Sonderflugbelegen im
Album beginnend mit 36 Briefen frankiert Mi.Nr. 310 und
verschiedene Zusatzfrankaturen. Dabei auch etliche Flugschauen
und diverse Flüge ins Ausland. Alle Belege mit entsprechenden
Cachetstempeln. (A)

350,00

6592 FLUGPOST: 1928-40, saubere Sammlung von 65 Flugpostbelegen
und alle frankiert Mi.Nr. 310. Dabei sehr viele Erstflüge, auch in das
Ausland, Sonderflüge und Flugshows (A)

300,00

6593 1938-60, Sammlung von 140 Ersttagsbriefen im Ordner mit guten
Stücken wie Mi.Nr. 438-40 sowie auch Vereinte Nationen mit viermal
Block 1, davon einmal in der guten Type II, saubere Erhaltung, hoher
Katalogwert (A)

250,00

6594 1862, 1 C blue pair and single on cover to Munfordville/Kentucky
and 1 C blue single franking from Lewiston, also 10 C green with
frame cancel ”PAID” in black on advertising cover from Boston to

160,00
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Vereinigte Staaten von Amerika

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Anapolis/Nova Scotia, opening defects (T) <br>1862, 1 Cent blau
Paar und einzeln auf Brief nach Munfordville/Kentucky und 1 C blau
Einzelfrankatur von Lewiston, auch 10 C grün mit Rahmenstempel
”PAID” in schwarz auf Werbebrief von Boston nach Anapolis/Nova
Scotia, Öffnungsfehler (T)

Vereinigte Staaten von Amerika - Hunting Permit Stamps

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

447 Alaska 1985-89/Junior duck 2001-11, complete sets mint never
hinged, nominal USD 250 <br>Alaska 1985 und Junior Duck Stamps
2001-11, postfrische Werte in tadelloser Erhaltung, komplett,
Nominale USD 250,--

80,00

Vereinigte Staaten von Amerika - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

448 1894, ”California Midwinter (Fair) International Exposition” illustrated
Columbus stationery envelope 2 C violet uprated Columbus 1 C
(invisible tear) and 2 C with special exhibition-duplex-cancel sent to
Berlin, Germany with b/s arrival 28.3.94

270,00

449 1896/1904, Two blue and green 1 C stationery envelopes
with imprints ”Haas Brothers, Wholesale Grocers” and
”Thiedemann&Delius Hamburg American S.S.Line” both sent to
Guatemala, one with arrival S.A.Osuma

50,00

450 1902, Stationery envelope 2 C orange-red with green commercial
imprint ”CROWN MILLS EXTRA FAMILY..” sent from ”SAN
FRANCISCO JUL 7 1902” to Tsingtau, China with backside arrivals
from Chinese and German PO in Kiautschou.

50,00

Vereinigte Staaten von Amerika - Transatlantik-Mail

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

451 1824, very early letter from Philadelphia to La Rochelle, France there
forwarded to Paris. The cover bears a datestamp Phil (Philadelphia),
PAID and a mute french cachet, as well as a partly faint transit mark
Colonies par le Havre

150,00

452 1856-1857, batch of four transatlantic covers to Spain with New
York and Boston paid marks, all routed via Britain. Attractive and
fresh items from the Fred Goatcher collecction. (M) <br>1856-57,
Lot von vier Transatlantikbriefen mit New York und Boston Paid
Stempeln. Alle via Großbritannien nach Spanien gelaufen, aus der
Fred-Goatcher-Sammlung. (M)

150,00
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Vereinigte Staaten von Amerika - Besonderheiten

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

453 USA 1877-99, drei dekorative Aktien ”Little Miami Railroad
Company” bzw. zweimal ”Chicago Burlington and Quiny Railroad
Company” (M)

100,00

Vereinte Nationen - New York

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

454 1955, 10 Jahre Vereinte Nationen Blockausgabe in Type I und der
sehr seltenen Type II, postfrisch, Mi. € 230,--

60,00

455 1970, Peace Bell (Gift of Japanese) 25c. in five different imperforate
vertical PROGRESSIVE PROOF pairs, MNH and scarce

100,00

Westaustralien

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

185 1912 (4.11.), stat. postcard 2d. Swan with diagonal surch. 'ONE
PENNY' commercially used from Fremantle to Wellington/New
Zealand, minor marginal blemishes

60,00

Wallis- und Futuna-Inseln

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

216 1905, registered Card from New Caledonia, via French mail to
Antwerp, fine and rare. <br>1905, Ansichtskarte aus Neukaledonien
versendet per Einschreiben nach Antwerpen über die französische
Seepost.

80,00

217 1936. Roughly opend registered envelope addressed to France
bearing Wallis Yvert 12, 45c brown/lilac and Yvert 41, 65c blue (pair)
tied by 'Wallis/Protectorat Francais' double ring with boxed hand-
struck 'R' and Landes receiver on reverse.

100,00

Württemberg | Goldmünzen 5, 10 und 20 Mark - Deutsches Kaiserreich

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4512 1873, ”König Karl” 20,- Mark in 900er Gold in sehr schöner Erhaltung
(Jaeger Nr. 290). (T)

200,00

4513 1904, ”König Wilhelm II.” 10,- Mark in 900er Gold in sehr schöner
Erhaltung (Jaeger Nr. 295). (T)

150,00

Weimarer Republik | Münzen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4514 1925, 5 Reichsmark Jahrtausendfeier der Rheinlande, einmal VZ,
einmal SS. (T)

220,00
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Weimarer Republik | Münzen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

4515 1927, 3 Reichsmark Jahrtausendfeier Nordhausen VZ. (T) 100,00

4516 1929, Lessing 3 Reichsmark VZ und 5 Reichsmark SS. (T) 80,00

4517 1929, 3 Reichsmark Vereinigung Waldecks mit Preußen VZ. (T) 80,00

4518 1929, Hindenburg 3 Reichsmark VZ und 5 Reichsmark VZ. (T) 140,00

4519 1930, Graf Zeppelin 3 Reichsmark SS und 5 Reichsmark SS. (T) 100,00

4520 1930, Graf Zeppelin 3 Reichsmark SS und 5 Reichsmark SS-VZ. (T) 120,00

4521 1930, zweimal 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide VZ-SS.
(T)

100,00

Wunderkartons

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5080 Riesiger Bestand Aboware meist der ”1980er” Jahre und Europa.
Überwiegend postfrisch mit einer Vielzahl Blocks, Kleinbögen
von Liechtenstein und Markenheftchen in 15 proppevollen
Büchern. Auch FDC`s, Maximumkarten und Münzbriefe sowie
15 Jahrbücher der Bundesrepublik Deutschland und ca. 20
Jahresmappen verschiedener Länder sind enthalten. Laut der
jedem Buch beiliegenden Abotüten addiert sich der Einstandspreis
auf beachtliche 50.000,- DM! (K3)

800,00

5081 1860-1980, (ca.) Restekiste einer Einlieferung voll mit
Dublettenalben, Briefen und Teilsammlungen. Eine Besichtigung
wird sich sicherlich lohnen. (K)

200,00

5082 ”Alle Welt”: Karton mit neun Alben und Steckbüchern, dabei guter
Teil Deutschland vor 1945 ab Altdeutschland mit sehr viel Dt. Reich
und auch Gebieten sowie etwas Europa und Übersee, sehr hoher
Katalogwert (K)

200,00

5083 ”Alle Welt”: Karton mit zwölf Büchern, dabei zwei Steckbücher USA
mit diversem postfrischen Material, ein Steckbuch Malaysia, ein
Steckbuch Niederlande nur postfrisch usw. (K)

160,00

5084 1850-1995 (ca.), Wunderschachtel mit diversen Resten, dabei ein
kleines Lot Brustschilde, ein Stapel Belege ab Altdeutschland,
ein umfangreiches Lot Markenheftchen Bund/Berlin sowie ein
paar Stecktafeln mit DR Weimar ungebraucht, Inlfa Plattenfehler/
Typen, Besetzung 2. WK, drei markante Bund-Verzähnungen,
Griechenland Hermesköpfe, Alt-Polen und etwas alle Welt, günstig
angesetzt. (K)

150,00

5085 Karton mit Sammlung Deutsches Reich und Gebiete im Ordner
sowie 14 gut gefüllte Steckbücher ”Alle Welt” alt bis neu, dabei ein

120,00
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Wunderkartons

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Buch mit nur postfrischem Material Frankreich, ebenso postfrisches
Material gesichtet von Österreich, Canada und den USA (K)

5086 ”Alle Welt”: Karton mit tadellos postfrischer Sammlung ”Vereinte
Nationen” aller drei Ausgabestellen 1988-96 im ”Leuchtturm-
SF”-Vordruckalbum, Steckbuch mit klassischem Material in stark
unterschiedlicher Erhaltung, diverse Jahresmappen verschiedener
Länder, darunter 20 aus Skandinavien, Steckkarten usw. (K)

120,00

5087 ”Alle Welt”: Karton mit 13 Büchern, Steckseiten und Blättern, dabei
Sammlungsteile Finnland und Luxemburg alt bis neu, Europäische
Block- und Kleinbogenausgaben postfrisch und gestempelt,
Übersee mit Australien, Französischen und Italienischen Kolonien
usw. (K)

120,00

5088 1872-2000 (ca.), Restebestand im Karton, dabei eine Sammlung
Kaiserreich/Infla ungebraucht, ein dickes Lagerbuch Berlin, ein
Schwung Belege sowie noch das ein oder andere ”Wunder”, bitte
ansehen. (K)

100,00

5089 ”Alle Welt”: Karton mit Teilsammlungen und Doubletten in zwei ”SF”-
Vordruckalben und sieben Steckbüchern (K)

100,00

5090 Karton mit sehr viel Tütenware, einigen Blättern mit älteren Marken
und Sonderausgaben (K)

80,00

5091 Karton mit postfrisch Sammlung Bundesrepublik Deutschland
1953-69 im ”Deutschland klassik”-Vordruckalbum und Text
ab Anfang komplett, ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum Schweiz
1945-90 mit postfrisch/gestempelter Sammlung bis 1960, vier
Steckbücher mit Marken aus ”Aller Welt”, ein Album Belege und eine
Schachtel mit loser Schüttung (K)

80,00

5092 ”Alle Welt”: Karton mit Belegen, loser Schüttung und Marken auf
Steckkarten, dabei auch einige banknoten gesichtet (K)

80,00

5093 ”Alle Welt”: Karton mit loser Schüttung, altem kleinen
Vordruckalbum und alter Kladde, Steckkarten mit sehr viel
Material der ”1950er Jahre” der Bundesrepublik, ein Steckbuch mit
postfrischem Material von Israel usw. (K)

80,00

5094 Karton mit postfrischer Sammlung Vatikan 1960-79 im ”Leuchtturm-
SF”-Vordruckalbum, sieben Steckbücher ”Alle Welt”, Steckseiten
und Steckblätter (K)

80,00

Württemberg - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5356 1721-1886, Sammlung von 51 meist Altbriefen sowie auch einigen
markenlosen Briefen im Album. Dabei einige Schnörkelbriefe,
vier ”Charge”-Briefe, dreimal ”Nachnahme”, Kreis-, Lang-
und Steigbügelstempel, dreimal mit zusätzlichem Stempel

400,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 525

Württemberg - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
”POSTABLAGE”, Nebenstempel ”Vormittags” usw., sehr saubere
Erhaltung (A)

Württemberg - Feldpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

5372 1870/1871, einmalige Sammlung von ca. 94 Feldpost-Belegen
aus dem Deutsch/Franz. Krieg mit zahlreichen ”Highlights”, wie
”Feldpost-Sache” (Brief) mit K1 STRASSBURG IM ELSASS
16.3.71 nach Ludwigsburg, dto. K1 ”PR. FELD-POST-EXPED.
2. DISP. 4. GEN. COM.” nach Kleingartach, weiter DBS
”...ART.ABTH.”, ”...LEBENSM.FUHR.”, ”...MUNIT.RES.”, L1 ”K.W.
ARMEE CORPS”, usw., dabei auch zahlreiche ungebrauchte
Belege in div. Formen, am Schluss 4x bayerische Feldpost (A)

4.500,00

Württemberg - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3175 1851, 1 Kreuzer schwarz a. hellgraugelbem SEIDENPAPIER
entwertet mit schwarzem K1 Stuttgart 1854, die Marke ist noch
voll-/breitrandig geschnitten und in frischer Erhaltung, echt und
einwandfrei, sign. Thoma BPP und Fotoattest Heinrich BPP, Mi.
1.500.-, seltene Marke!

400,00

3176 1851, 6 Kr schwarz auf blaugrün und 3 Kr. schwarz auf gelb auf
doppelt verwendetem Brief (Innenklappen fehlen) zunächst mit 3
Kr. frankiert und mit K2 ”KUPFERZELL 18 FEB 1857” nach Hall
geschickt, dort zurückgesandt und mit 6 Kr. frankiert und mit K2
”KUPFERZELL 15 MAR 1857” erneut nach Hall geschickt, jeweils
mit rs. AK vom gleichen Tag, Marken und Brief in einwafreier
Pracht-Erhaltung, die 6 Kr zudem mit seltenem Plattenfehler: rechte
obere Randlinie mehrfach engekerbt. Neues Fotoattest Heinrich
BPP: Solche Doppelverwendungen mit unterschiedlichen Porto/
Gewichtsstufen kommen nur SEHR SELTEN vor.

250,00

3177 1851, Württemberg 1. Ausgabe 9 Kreuzer in allen 3 Farben, jeweils
geprüft, attraktive Stücke.

100,00

3178 1859, Wappen 1 Kreuzer braun auf Papier ohne Seidenfaden
in allseits vollrandig bis breitrandig geschnittener tadelloser
farbfrischer Erhaltung und mit fast zentrisch aufgesetztem
schwarzem Dreikreisstempel ”Neuffen 16.3.60” entwertet
tiefstgeprüft Pfenninger. Michel 100,- Euro

60,00

3179 1859, Wappen 1 Kreuzer tiefdunkelbraun auf Papier ohne
Seidenfaden in laut Fotoattest Irtenkauf BPP voll- bis breitrandig
geschnittener einwandfreier Erhaltung mit einem bisher nicht
belegten Plattenfehler (Druckzufall?) am linken unteren Stern. Die

220,00
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Württemberg - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Marke wurde mit Einkreisstempel ”Stuttgart 25.Jul.1860” sauber
entwertet. Michel 800,- Euro ++

3180 1862, Wappen 6 Kreuzer grün auf dünnem Papier als
Einzelfrankatur auf Brief mit Zweikreisstempel ”Ulm 13.Jun.1862”
entwertet. Der Brief weist eine waagerechte Faltung und
einige leichte Alterungsspuren auf. Die Zähnung der Marke ist
überdurchschnittlich gut.

40,00

3181 1860, 9 Kreuzer karmin mit seltenem PLATTENFEHLER ”Kerbe
unter letztem R in unteren Kreuzer” (Arge PF IV, 300.-), echt und
einwandfrei, Fotokurzbefund BPP

70,00

3182 1861, Wappen 9 Kreuzer karmin auf dünnem Papier in
überdurchnittlich guter Zähnung, in tadelloser Erhaltung und mit
schwarzem Dreikreistempel ”Schramberg 2.5.62” sauber entwertet.
Michel 320,- Euro

80,00

3183 1861, 9 Kreuzer hellkarmin entwertet mit DKr Stuttgart und mit sehr
seltenem, besonders schön sichtbarem PLATTENFEHLER ”Strich
ins linke obere Sternviereck”, die Marke hat ausgabentypische
Zähnung und ist in frischer Erhaltung, Arge 750.- Euro, Fotobefund
BPP

160,00

3184 1861/1862, sogenannter ”Hin- und Her-Brief” mit 3 Kr. gelborange
von 1862 (Faltspur durch die Marke), am 4.10. von Stuttgart
nach Esslingen und innen mit 3 Kr. gelborange (1861) am 11.10.
zurück nach Stuttgart, geprüft BPP, seltene Kombination einer
Doppelverwendung mit 2 verschiedenen Ausgaben auf einem
Beleg!

120,00

3185 1862, 6 Kreuzer hellgrün ungebraucht mit Teilen der
Originalgummierung, übliche Falzreste und minimal falzhell, die
Marke ist gut gezähnt und mit sehr schöner Wappenprägung,
signiert Thoma BPP und Fotobefund Heinrich BPP

120,00

3186 1863, 1 Kreuzer dunkelgrün ungebraucht mit Gummiresten,
einwandfrei, Kurzbefund BPP, Mi 500.-

90,00

3187 1863, Wappen 6 Kr. dunkelblau (Eckfehler) und 9 Kr. gelbbraun
zusammen auf Couvert mit K3 ”WÜRTT.FAHEND.POSTAMT 6 11
Z.8” und abgerundeter Ra2 ”Stuttgart Bahnhof” gelaufen über Paris
nach Edinburgh, England mit rs. AK vom 8.11.64, portogerecht über
Frankreich mit 3 Kr. Postverein und 12 Kr. Weiterfranko, Beleg mit
leichten Beföderungsspuren, neuer Fotobefund Heinrich BPP

250,00

3188 1865, ”18 Kr. gelborange”, farbfrischer Wert mit zentralem
STUTTGART 30/4, zwei Ecken minimal rund und zwei winzige
Nadellöcher, sonst sehr gute Erhaltung, gepr. Roig/Barcelona, Mi.
1000,--.

150,00
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Württemberg - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3189 1865, 18 Kr gelborange sauber zentrisch gestempelt VAIHINGEN
28 7 .9, erkennbare Wappenprägung und Plattenfehler II (weißer
Punkt vor rechter Wertziffer). Attest Irtenkauf BPP.

300,00

3190 1865, Wappen 18 Kr. orangegelb farbfrisch + einwandfrei
durchstochen, seltene Einzelfrankatur (Umschlag mittig minimal
fleckig) mit K3 „BIETIGHEIM 30 JAN 1869” und rotem Ra1 „P.D.”,
portorichtig frankiert (8 Kr. Postvereinstaxe + 2 3/4 Sgr. = 10 Kr.
Weiterfranko) via Preussen und Belgien nach London mit rotem
Ankunfts-K1 „LONDON A PAID 1 FE 69”, signiert Thoma BPP
und Fotoattest Irtenkauf BPP „..Eine seltene Einzelfrankatur auf
dekorativem Brief...”, Mi. 5.000,-

800,00

3191 1875, GA-Karte 1 Kr. grün + Zusatzfrankatur 1 Kr. mit
LETZTTAGSSTEMPEL der KREUZERZEIT ”BÖBLINGEN 30 6
(1875)” gelaufen nach Ludwigsburg, Marke und Ganzsache in
frischer und einwandfreier Kabinett-Erhaltung mit neuem Fotbefund
Heinrich BPP: ”Derartige Belege vom Letzttag der Kreuzerzeit sind
selten!”

400,00

3192 1873, 70 Kreuzer dunkelviolettbraun entwertet mit zentrisch klarem
K1 Ravensburg Stadt-Post, linker Rand repariert, sonst farbfrisch
und breitrandig, mehrfach signiert und Fotobefund BPP, Mi 6.000.-

500,00

3193 1875, sehr seltene 4-Farbenfrankatur auf Paketkarte(Bug) für 3
Pakete von Schramberg nach Zürich (Marken z.T. bügig), Fotoattest
BPP

240,00

3194 1881: 5 Mk. Doppeldruck der Wertziffer postfrisches Qualitätsstück
der seltenen Variante, Attest Winkler BPP.

120,00

3195 1893, Dienstpostkarte des Königlichen Hofjagdamtes mit Einladung
zur Treibjagd Hirsche und Hasen an den Hauptmann Freiherr
v. Mittnacht (Hermann Karl Friedrich, Jurist und erster
Ministerpräsident des Königreiches Württemberg, lebte von
17.3.1825 bis 2.5.1909) gelaufen als Ortskarte mit K1 ”STUTTGART
Nro 1 25 NOV 93”

150,00

3196 1897/1898, ”TREIBJAGT” 2 sehr seltene Karten ”Einladung
zur Treibjagt auf HASEN 1897” und desgl. ”...auf Hochwild
1898”(Bruchstelle in der Karte) als portofreie Adelssendungen
des ”Königl. Hofjagdamt” von Stuttgart an Forstmeister Stock in
Tübingen

160,00

3197 1902, Doppelkarte 2 Pf mit Zusatzfrankatur 3x 2 Pf und 3
Pf. gelaufen von ”STUTTGART 27.3.02” nach Saipan/Marianen
und wieder zurückgeschickt nach Treesen (10.9.02) und weiter
nach Lauban, Sachsen die rückadressierte aber ungelaufene
Antwortkarte rs. mit San Francisco + Japan Transit-Stempeln

150,00

3198 1907, hochinteressanter Nachportobeleg aus Stuttgart vom
15.11.1907 mit 5 Pfg Germania MiF und nicht mehr gültigen

160,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 9.Auktion 528

Württemberg - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Württemberg 2 und 3 Pfg., daher je 3er-Streifen 2 und 3 Pfg. bayer.
Portomarken nachgeklebt und mit K2 vom Empfängerpostamt
Neumarkt entwertet (27.11.07)

3199 1923, vier tadellos postfrische Probedrucke ungezähnt, je vom
Rand.

70,00

3200 1918: Dienstmarken 10 Pfg ungezähnt der Ausgabe 1881 (Mi 203
b PU) und 5 Pfg der Ausgabe von 1906 auf Brief (oben leicht
verkürzt) von Leonberg nach Ditzingen. Signaturen Emmel, Peschl,
Infla Berlin, Attest Klinkhammer.

200,00

3201 1918: Dienstmarken ”Amtlicher Verkehr” 25 Pfg ungezähnt der
Ausgabe 1890 und 2x 2 1/2 Pfg der Ausgabe 1916 auf
portorichtigem Einschreibbrief von Leonberg nach Ditzingen.
Signaturen Emmel, Peschl, Infla Berlin, Attest Klinkhammer.

200,00

5357 1851-1920, Sammlung Württemberg mit vielen guten Werten auf
Borekseiten, die 18 Kreuzer Werte sind bis auf die Michel Nummer
34 vollständig gestempelt enthalten. Auch sind sonst fast alle
wichtigen Werte, zum guten Teil mit Altsignaturen versehen,
vorhanden. Eine fundierte Sammlung mit Substanz, die besichtigt
werden muss. (M)

1.500,00

5358 1851-1874, Württemberg-Sammlung Kreuzerzeit bis auf Michel
Nummer 42 komplett mit sehr vielen schönen Stücken, im Anschluss
etliche bessere Belege. Attraktiv und gehaltvoll. (M)

600,00

5359 1851-74, gestempelte Sammlung auf ”Lindner-T”-Vordrucktext mit
drei ”18 KREUZER”-Werten der Mi.Nr. 5, Mi.Nr. 20y und Mi.Nr. 34
in stark unterschiedlicher Erhaltung, Mi. weit über 7.000,- Euro (M)

500,00

5360 1851-1923, Umfangreiche, meist gestempelte Sammlung mit allen
18 Kreuzer Werten und diversen anderen besseren Werten aus der
Kreuzerzeit. Dazu auch ein gehaltvoller Teil Pfennige. Die Erhaltung
ist etwas unterschiedlich. (M)

350,00

5361 1875-1923, doppelt geführte ungebraucht und gestempelt
Sammlung auf ”Lindner-T”-Vordrucktext mit u.a. den beiden
”Krönchen”-Aufducksätzen Mi.Nr. 107-11 und Mi.Nr. 217-26 jeweils
in tadelloser Erhaltung mit Originalgummierung und sauberem
Erstfalzrest, Mi. ca. 1.300,- Euro (M)

150,00

5362 1852-1920, Gehaltvolle Partie Württemberg mit vielen guten Werten
ab Michel Nummer 1 mehrfach. Enthalten sind etliche höherwertige
Marken, dabei auch eine etwas ramponierte 70 Kreuzer. Diese
Partie ist den Ausruf locker Wert, bitte besichtigen. (T)

650,00

5363 1852-1923, Sammlung von 28 Briefen mit guten Frankaturen
wie Mi.Nr. 2-4, Mi.Nr. 8 und Mi.Nr. 22, auch ein doppelt
verwendeter Brief aus 1861, frankiert jeweils mit Mi.Nr. 17 als
Einzelfrankatur, dabei auch vier Einschreiben und ein Eilbotenbrief.
Im Anhang noch 44 Ganzsachen mit Karten, Umschlägen und

350,00
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Württemberg - Marken und Briefe

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Kartenbrief, dabei einmal Mischfrankatur mit dem Deutschen Reich,
Doppelkarten, Hufeisenstempel sowie auch diverse ”Ganzsachen
einzelner Behörden” wie ”Schulbehörde” Mi.Nr. DFB 1 und DFB 2
(A)

Württemberg - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3202 1866, Seltener Post-Anweisungs-PROBEDRUCK 6 Kr. blau
mit Punkt-Rahmen um Wertstempel und dritter Zeile:
”Württembergischer ..” statt ”Württemberg: ..” ungebraucht mit
Handstempel ”Probe zur Frankatur nicht verwendbar”, sehr seltener
Probedruck!

500,00

3203 1866, Partie der 3 unverausgabten Postanweisungskarten zu 3,
6, und 12 Kreuzer jeweils mit Stempel ”Probe zur Frankatur nicht
verwendbar” emtwertet. Die Karte zu 6 Kreizer weist zusätzlich
einen Zweikreisstempel ”K.Montirungs-Verwaltung 3.1868” mit
einem Durchmesser von 43 mm auf. Die Karten weisen einige
Alterungs- und Lagerungsspuren sowie rückseitig je eine 9 mm
breite waagerechte Klebespur am Außenrand auf. Michel 650,- Euro

70,00

3204 1871, 1 Kr./1 Kr. Doppelkarte mit DOPPELTEM FARBLOSEM
”Albino”-Werteindruck 1 Kr. bei der Fragekarte (doppelte um 5
mm versetzte Prägung sichtbar) ungebraucht, Fragekarte winzig
eckrund, sonst einwandfreie Erhaltung, sehr seltene Abart!

160,00

3205 1873, 3 Kr karmin Ganzsachenumsschlag mit Zfr 7 Kr blau von
GEISLINGEN, 17/11, vs. roter L1 FRANCO und via Transit New
York nach Wilkins USA. Bedarfserhaltung mit kl. Gebrauchsspuren,
geprüft Heinrich BPP.

110,00

3206 1878/1891, 3 Postanweisungen aus Stuttgart nach Neresheim
(A14), nach Gotha (A15) und nach Paris (A29), seltene Belege!

120,00

3207 FEUERWEHR: 1897, ”XII. Württ. Feuerwehrtag in Ulm” - 3 Privat-
Ganzsachenkarten mit PP11C30/01 ungebraucht (vorderseitig
Schürfstelle), PP11C30/02 und PP11C21/02 je gelaufen

130,00

5364 1880-1922, reichhaltige Sammlung von über 70 überwiegend
gebrauchten Dienstganzsachen in einem Album mit einer Fülle
von gesuchten gebrauchten Stücken wie z.B. DPB14, DPB18,
DUB35A/03 mit Beifrankatur, DUB36/01, DPB38/04F, DPB39F,
DPB49 mit Beifrankatur, DPB60 mit Beifrankatur, DPB61 und
DPB66/01. Des Weiteren sind Beifrankaturen und Umschläge sowie
Ganzsachen von diversen Ämtern enthalten. (A)

800,00

5365 1862-1899, beachtenswerte Sammlung von etwa 110
ungebrauchten Ganzsachen in einem Album mit u.a. Antwortkarten,
Drucksachenkarten, Postanweisungen, Streifbändern und

500,00
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Württemberg - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Umschlägen. An besseren Stücken sind u.a. U2IA, U2IB, U2IIB,
U3BI, U3BII, U14, P7 und A5/01 zu erwähnen. (A)

5366 1862-1902, reichhaltige Sammlung von ca. 70 überwiegend
gebrauchten Ganzsachen in einem Album mit einer Fülle von
gesuchten gebrauchten Stücken wie z.B. U2AII, U3AI, U3AII, U5,
U6 und U9. (A)

500,00

5367 1875-1919, beachtenswerte Sammlung von über 50 ungebrauchten
Dienstganzsachen in einem Album mit einer Fülle von gesuchten
Stücken wie z.B. DUB4/01, DP27, DKB1II, DPB8III, DUB26A und
DUB27/04. Des Weiteren sind u.a. Postanweisungen, Umschläge
und Ganzsachen von diversen Ämtern und Ministerien enthalten. (A)

500,00

Württemberg - Stempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3208 PFLAUMLOCH 8/2 67, klarer Abschlag auf farbfrischer Mi. 31
a mit vollständigem Durchstich auf Kabinettbriefstück, tadellose
Erhaltung.

80,00

5368 FRANCO-STEMPEL: 1898/1948, Sammlung von ca. 100 Belegen
von Stuttgart, Cannstatt, Fellbach, Feuerbach, Untertürkheim, Berg,
Haslach, etc., dabei ”1 M”, ”15 M”, ”6 M”, ”50 Pf”, ”23 RPf” und
der seltene ”200”, weiter einige ”Gebühr-bezahlt”-Belege mit u.a.
”Geb.bez. 4000”, usw., einmalige Gelegenheit zum Erwerb dieses
Spezialgebietes! (A)

1.100,00

5369 POSTHILFSSTELLEN-STEMPEL: 1900/1917, Lot von 6 Belegen
mit PHS-Stempeln von Darmsheim, Altenburg, Oferdingen,
Gr. Glattbach, Gündelbach und Peterzell, dazu Nebenstempel
”Forsthaus Lichtenstein” und viol. Ovalstempel Olgahöhle Honau
auf Ansichtskarte (T)

240,00

5370 LANDPOST-STEMPEL: 1933/1945, Sammlung von ca. 40 Belegen
(einige Vorderseiten) aus dem Landpost-Bereich ULM/Donau
von ”ALTHEIM (Weihung)” über ”Asselfingen”, ”Donaustetten”,
”Hörvelfingen”, ”Ossenhausen”, ”Setzingen” bis ”Tommerdingen”,
meist verschiedene und von einigen Orten unterschiedliche Typen,
selten angeboten! (A)

160,00

5371 LANDPOST-STEMPEL: 1933/1945, Sammlung von ca. 20 Belegen
aus dem Landpost-Bereich STUTTGART teils in verschied.
Typen von ”Birkach” über ”Hofen”, ”Riedenberg”, ”Steinhaldenfeld”,
”Stuttgart 1 F” bis ”Zuffenhausen B”, selten angeboten! (M)

90,00
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Württemberg - Datumsbrückenstempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3209 URACH BAHNHOF 2 VI 74 V11, sehr seltener
Datumsbrückenstempel auf GA-Umschlag 3 Kreuzer (doppelter
Wertstempel, einmal farblos) in frischer und einwandfreier Erhaltung
gelaufen nach Plieningen mit rs. AK, neues Fotoattest Heinrich BPP:
”Der Stempel ist auf Brief ausgesprochen selten. Mir sind weniger
als sechs Ganzstücke bekannt!”

300,00

Württemberg - Einkreisstempel

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3210 ROTTWEIL sehr seltener Distributions-K1 je auf Briefstück 25 Pf.
orange und auf Gerichts-GA-Umschlag 5 Pf grün, gelaufen nach
Zapfenhan.

200,00

Württemberg - Postablagen

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3211 EYBACH-GEISLINGEN seltener PA-Ovalstempel vollständig auf
Briefstück mit durchstochener 3 Kr. karmin, eine Ecke winz.
Gummitönung, sonst einwandfreie Kabinett-Erhaltung, Hdb: +250 P.

100,00

3212 Unterjesingen, klarer sehr seltener Postablagen-Vorläufer-L1
(Verwendung 1860-66) auf Dienst-Faltbrief (innen datiert 9.11.1866)
nach Entringen, frische und einwandfreie Kabinett-Erhaltung.

70,00

Württemberg - Bahnpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

3213 BEIMERSTETTEN 5 8 (1863) seltener Bahnpost-HK zweimal klar
auf GA-Umschlag 3 Kr. karmin (rechts unten kleine Randfleckchen
und Altersspuren) gelaufen mit Fahrendes-PA über Me(t)zingen
nach Hopfenburg bei Münsingen mit rs. AK, Stempel: +150 Punkte

90,00

Zanzibar

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

296 1889, Card from Zanzibar written in German sent to Belgium
via French seamail with red LV2. The card is cancelled with the
squared circle Zanzibar. <br>1889, in Deutsch geschriebene Karte
der indischen Post nach Belgien, entwertet mit dem 'Squared
circle' Stempel Zansibar, gelaufen via französische Schiffspost LV2
Reunion Marseilles in rot. Leichte Patina, seltene Karte.

120,00

297 1897. Registered Advice of Receipt envelope addressed to the
'French Post Office, Zanzibar' bearing France Type Sage Yvert
89,10c black (faults) and Yvert 98, 50c rose tied by Arras/Pas de
Calais double ring with boxed 'Registered' and boxed hand-: struck

110,00
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Zanzibar

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
'AR', routed via Marseille with French Post Office Zanzibar receiver
on reverse j with Zanzibar Avis de Reception label attached.

Zypern

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2183 1915. Picture postcard of 'Tower of Acheroptire near Kerynia'
addressed to Harrar, Ethiopia bearing SG 74, 10pa orange and
green tied by Larnaca/Cyprus date stamp '30/4' routed via Port
Said '2/5' with Harrar receiver '15/5' on front. Very fine item of
destination mail from Cyprus. M. Balian was an Armenian trader
living in Ethiopia.

110,00

2184 1915. Picture postcard of 'Kjrenia Harbour, Cyprus' addressed to
Harrar, Ethiopia bearing SG 74, 10pa orange and green tied by
Larnaca/Cyprus date stamp '11/6' routed via Port Said '13/6' with
Harrar receiver '2 5/6' on front. Very fine item of destination mail from
Cyprus. M. Balian was an Armenian trader living in Ethiopia.

110,00

2185 1915. Picture post card of 'Platres Promenade, Cyprus' addressed
to Harrar, Ethiopia bearing SG 75, ½ pi green and carmine tied
by Larnaca/Cyprus date stamp '2/4' routed via Port Said '4/4' with
Harrar receiver '14/4' on reverse. Very fine item of destination mail
from Cyprus. M. Balian was an Armenian trader living in Ethiopia.

110,00

2186 1915. Illustrated envelope (creases and tears) to France bearing SG
75, ½ piastre green and carmine tied by Lamaca double ring with
Calais arrival on reverse. Attractive cover paying the printed matter
rate.

80,00

2187 1923, KGV 1£ purple and black/red with 'Mult. Crown CA' wmk. and
black opt. SPECIMEN, mint hinged, SG. 101,

150,00

2188 1963, two Scouts miniature sheets with upright or inverted wmk.,
mint never hinged, SG. £ 220 +

60,00

Zeppelinpost Übersee

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2604 Paraguay, 3. Südamerikafahrt 1931, GA 70 C. als R-Karte mit vs.
und rs. 8 Marken (dabei beide Zeppelin-Marken) adressiert nach
Lorch mit Ankunft FRIEDRICHSHAFEN / 28.10.31

50,00

Zeppelinpost Europa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2605 1932, 4. Südamerikafahrt, Vatikan 10 L. auf tadelloser
Einschreibekarte mit allen erforderlichen Stempeln nach Brasilien.
Luxus! Sehr seltene Vertragstaaten-Frankatur.

450,00
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Zeppelinpost Europa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2606 1930: Südamerikafahrt 1930, spanische Post, Rückfahrt, Etappe
Sevilla - F'hafen, Karte ab Madrid 31.5. mit bunter MiF in fünf Farben,
Ankunft F'hafen 6.6. vs., seltener Aufgabeort, eine der wenigen
Belege, die nicht in Sevilla aufgegeben wurden, adressiert nach
Wien.

120,00

2607 Russland: Rußlandfahrt 1930 Moskau-Friedrichshafen, Pracht-
Zeppelin-Anichtskarte m. Abb. ”Luftschiff ”Graf Zeppelin” wird aus
seiner Halle gebracht..” mit Zeppelinmarke 40 K. und Beifrankatur
10 K. vs. sowie 80 K. rs. und großem Stempel des Moskauer
Hauptpostamtes, Ank.-Stpl. Friedrichshafen, R!

110,00

2608 Ostsee-Rundfahrt 1931, tadellose Zeppelin-Karte mit Schweiz-
Frankatur, Aufgabe Friedrichshafen, Abwurf Kopenhagen. SELTEN!

50,00

2609 Niederlande, Österreichfahrt 1931, Karte ab s'GRAVENHAGE / 8
VII 31 mit attraktiver MiF 7 1/2 und 15 C. mit 40 C. Flugpost,
Flugstempel und vs. Ankunftsstempel WIEN / 12.VII 31

50,00

2610 Österreich, 3. Südamerikafahrt 1931, Drucksachen-Karte ab
WIEN / 14.X.31 mit 8 g. Ziffer und 2 x 80 g.
Flugpost, Transitstempel FRIEDRICHSHAFEN / 17.10.31, rotem
sechszeiligem Werbestempel sowie Ankunftsstempel 20.10.

50,00

2611 Luftpostfahrt 1932, ungarische Post, R-Karte nach Großbritannien,
sehr selten

90,00

2612 Südamerikafahrt 1933, engl. Vertragsstaatenpost mit 10 P. nach
Brasilien

200,00

Zeppelinpost Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2613 1929, 24. MRZ., ”Orientfahrt”, Auflieferung Friedrichshafen auf
Abwurfkarte Er Ramle mit Weiterleitung nach Beyrouth in sehr guter
Erhaltung

70,00

2614 Orientfahrt 1929 nach Jerusalem, Postkarte mit 1 M., 240,00

2615 1929, Deutschlandfahrt, Teil II, Abwurf Oldenburg, Karte mit
Bordstempel vom 17.9. und 3 Pfg.-Frankatur von ”OLDENBURG
17.9.” mit Nachgebührstempel und Taxe ”10” nach Wilhelmshaven,
Karte mit kleinem Eckbug, sonst tadellos

110,00

2616 1929, 6.10.; ”5. Schweizfahrt”, Bordpostkarte mit Abwurf Zürich
und Weiterbeförderung durch Flugpost nach Stuttgart, sehr gute
Erhaltung, Mi. 300,--

70,00

2617 1929-1936 Brief der 1. Amerikafahrt 1929 sauber gestempelt dazu
weitere drei Belege von späteren Flügen. (T)

100,00
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Zeppelinpost Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2618 1929, Schlesienfahrt mit Abwurf Breslau, 50 Pfg. Adler auf Karte
mit Bordstempel vom 16.10. und Bordpoststempel vom 17.10. sowie
vorderseitigem Ankunftsstempel, Karte mit kleinem Eckbug, sonst
tadellos

60,00

2619 1929, 15.XI.; ”Bodenseefahrt”, Bordpost ursprünglich für die
”Frankfurt-Landungsfahrt” (Stempel vom 9.11.1929, irrtümlich nicht
abgegeben) und Postabwurf St. Gallen auf s/w-Foto-AK in tadelloser
Erhaltung, Sieger Nr. 50 BI, 700,--

150,00

2620 Saarland: 1930, Südamerikafahrt mit Leitvermerk bis Pernambuco,
Luftpostvordruckbrief mit beiseitiger Frankatur (u.a. waagerechtes
Paar 10 Fr. Madonna) von ”SAARBRÜCKEN 13.5.”, adressiert
nach Manila mit Ankunftsstempel, rückseitig ein Wert mit Eckfehler,
ansonsten in guter Erhaltung, sehr seltene Destination, Fotoattest
Sieger BPP

200,00

2621 1930 (18.5.), Südamerikafahrt, 4 RM Südamerikafahrt und
brasilianische Beifrankatur von Friedrichshafen nach Rio de Janeiro,
weiter mit Luftpost in Brasilien, vorderseitig Ankunftsstempel Rio de
Janeiro 25 MAI 30, rückseitig Ankunftsstempel Sao Paulo 28 MAI
30 (MiNr. DR 439).

100,00

2622 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de
Janeiro, Vordruckkarte mit 2 RM SAF, alle Stempel vorderseitig,
Pracht

80,00

2623 1930, 6.7. - Zuleitung Saar zur Fahrt ins Rheinland, mit Mi. 121 und
126 sowie zweimal Mi. 127 frankierte Karte von SAAERBRÜCKEN *
(BHF.) f 5.7.30 mit rotem Bestätigungsstempel und Abwurf Koblenz,
tadellos, Sieger Nr. 72, Michel Nr. 86

90,00

2624 1931, 12.5. - Zuleitung Saar zur Ostseefahrt, mit Mi. 119 und
121 portorichtig frankierte Zepelin-s/w-AK von SAARBRÜCKEN 2
* k 6.5.31, Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN, Bestätigungsstempel
und Abwurf Kopenhagen, Sieger Nr. 108 bzw. Michel-Nr. 177 I c,
750,--

120,00

2625 1931, 15.8. - Zuleitung Saar zur Münsterfahrt, mit Mi. 127 und waag.
Paar Mi. 120 portorichtig frankierte Karte von SAARBRÜCKEN
2 * k 13.8.31 mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN und
Bestätigungsstempel sowie Ankunftsstempel. Der sehr gut
erhaltene Beleg ist eines der wenigen existierenden Stücke der
Zuleitungspost zu dieser Fahrt, die offizielle Angabe von 194
geflogenen Belegen wird in Fachkreisen sehr stark angezweifelt und
gilt als nicht glaubhaft, Sieger Nr. 121, Michel Nr. 207, 300,--

120,00

2626 1931, 14.9. - Zuleitung Saar zum Anschlussflug der 2. SAF 1931,
mit Mi. 103, 126 und zweimal 118 portorichtig frankierte Karte von
SAARBRÜCKEN 2 * k 14.9.31 mit Bestätigungsstempel in rot bzw.
violett sowie auf Zuleitungspost sehr seltenem Abwurfstempel S.
VICENTE CABO VERDE 19 SPT 31 in sehr guter Erhaltung. Es sind

200,00
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Zeppelinpost Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
von diesen Belegen nur ganz wenige Stücke bekannt, Michel Nr.
221, KB-Spezial 500,--

2627 1931, 2. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen
bis Pernambuco mit brasilianischer Beifrankatur, violetter
Flugbestätigungsstempel und Ankunftsstempel Friedrichshafen,
Brief leicht fleckig (MiNr. DR 458).

200,00

2628 1931, 2. Südamerikafahrt, Anschlußflug ab Berlin bis Braslien,
Karte mit Polarpost-Sondermarke 2 M. nach Rio, alle Stempel
vorderseitig, Pracht, mit dieser Frankatur recht selten!

90,00

2629 1932, 21.3. - Zuleitung Saar zur 1. SAF 1932, s/w-AK frankiert
mit Mi. 103 und 127 von SAARBRÜCKEN 2 * k 18.3.32 mit
Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN, violettem Bestätigungsstempel
und Ankunftsstempel RECIFE, sehr gute Erhaltung, Sieger Nr. 138,
Michel Nr. 237 b, 400,--

120,00

2630 1933, 25.6. - Zuleitung Saar zur Saargebietsfahrt, portorichtig mit
Mi. 158-59 (als reine Flugpostfrankatur selten) frankierte Zeppelin-
s/w-AK von SAARBRÜCKEN 2 * k 24.6.33 mit Auflieferung
FRIEDRICHSHAFEN und Bestätigungsstempel in grün, tadellos,
Sieger Nr. 218 B, Michel Nr. 314 A

80,00

2631 1932, -5.7.; ”Kurzfahrt in die Schweiz”, Bordpost-AK der nicht
unterscheidbaren Fahrten in tadelloser Erhaltung, Sieger Nr. 168 I,
Michel 300,--. Dazu eine mit Mi. 414 frankiert Karte in die Schweiz.

80,00

2632 1934, 4.12. - Zuleitung Saar zur 12. SAF 1934/Weihnachtsfahrt,
mit Mi. 183, 193 und 198 portorichtig frankierte seltene R-
Drucksache von SAARBRÜCKEN 3 * (ST. JOHANN) m 4.12.34
mit Bahnpost (rs.) nach Friedrichshafen und Bestätigungsstempel
nach CURITIBA, die Karte in guter Bedarfserhaltung, Sieger Nr.
286, Michel Nr. 418, 300,--

120,00

2633 1934: Weihnachtsfahrt, 12. Südamerikafahrt 1934, Ettape bis
Rio, Brief mit 13,5 gr Gewicht ab Mainz bis Rio, Flugstempel
”c”, rs. Ankunft Rio 12.12. unf Werbe-Vignette M.A.N.-Brücken”,
augenscheinlich seltener Bedarf.

70,00

2634 1935, 7. Südamerikafahrt, Bordpost vom 30.6. mit
Bestätigungsstempel ”d”, Brief mit OSTROPA-Block, 1 M. Zeppelin
und 5 Pfg. Flugpost nach Pernambuco mit Ankunftsstempel von
Recife, Block wie üblich mit Gummiflecken und Umschlag mit
kleinen Spuren, ansonsten tadellos, sehr seltene Verwendung! (T)

500,00

2635 1934, 11.7.; ”Schweizfahrt”, Bordpost auf offizieller DELAG-AK in
tadelloser Erhaltung, Sieger Nr. 259 Ba

100,00

2636 1934, 14.9.; Bordpost auf mit zweimal Mi. 553 frankierter Karte ohne
Text zur Unterscheidung der an diesem Tag stattfindenden drei
Fahrten, tadellos Erhaltung, Sieger Nr. 0273 a-c

100,00
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Zeppelinpost Deutschland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2637 1936, ”Olympiafahrt”, Auflieferung Frankfurt/Main mit komplettem
Satz und Bestätigungsstempel in rotlila in guter Erhaltung, Sieger
427 Bb

80,00

2638 1938: Sudetenlandfahrt. Sehr sauberer Zeppelin-Beleg, aber zu
gering frankiert und daher mit Nachgebühr (zwei verschiedenfarbige
Stempel) belegt.

50,00

2639 1939: Görlitzfahrt. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit allen Stempeln,
jedoch zu gering frankiert (Paar MiNr 484) mit rotem Zusatzstempel
”Nachgebühr ... Rpf”.

50,00

2640 1935, 25.7.; ”Probefahrt”, Bordpost auf offizieller DELAG-AK in
tadelloser Erhaltung, Sieger Nr. 0312II

100,00

2641 1936, 5.12.; ”20. SAF”, Bordpost der Rückfahrt frankiert mit Mi. 538
x, gute Erhaltung, Sieger Nr. 447 E. Dazu ein Eil-Flugbrief frankiert
mit Mi. 537 von Nürnberg über Helsinki nach Helsingör/Dänemark,
Bedarfserhaltung.

60,00

6608 1929-39, hochwertige Sammlung von 73 Briefen, Karten,
Ansichtskarten und Fotos im Album mit diversen Spitzenstücken
wie ”2 RM Südamerikafahrt” (Mi.Nr. 438) und ”4 RM
Südamerikafahrt” (Mi.Nr. 439) jeweils mit ”Condor”-Zusatzfrankatur
und ”Anschlußflug zur Südamerikafahrt 1930” (Sieger Nr.
57.TT Brief und Karte), ”2 RM Polarfahrt” (Mi.Nr. 457) auf
”Polarfahrt 1931”-Karte nach England, ”Polarfahrt”-Brief mit zwei
ungezähnten Zeppelinmarken Sowjetunion (Sieger Nr. 120.Ab),
Heftchenblatt 49 B mit ZuF auf Einschreibebrief zur ”Englandfahrt
1932”, ”Chicagofahrt” als kompletter Satz (Mi.Nr. 496-98) auf
Einschreibebrief als ”Anschlussflug zur Amerikafahrt 1933” (Sieger
Nr. 238.D) usw., durchweg sehr saubere Erhaltung (A)

2.000,00

Zensurpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

2649 1915 (ca): Brief der Mairie de Douchy mit entsprechendem
französischen Franchise-Stempel und frankiert mit DR Germania 5
Pfg grün und 2x 10 Pfg rot. Diese übergehend entwertet mit blauem
L2 ”Militärische Ueberwachungsstelle/des Post und Güterverkehrs”
sowie beigesetzter blauer L2 ”Zulässig/Postüberwachungsstelle”.
Interessante Post aus dem besetzten Nordfrankreich. Umschlag mit
kleinen Altersflecken, Marken mit ”tropischen” Zahnspitzen.

90,00

2650 1940, schwedische 10 Öre Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur,
adressiert nach Colmar (Elsaß/Lothringen), mit schwedischem
Aufkleber, wegen der Postsperre nach dem Einmarsch der
Deutschen Truppen in Frankreich zurückgehalten.

110,00

2651 1946, STETTINER ZIPFEL: Bizone, 3 Pf u. 10 Pf AM-Post
dt.Druck, MiF auf Brief von HAMBURG, 28.2.46, nach Stettin-

90,00
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Zensurpost

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
Hökendorf in den sogenannten ”Stettiner Zipfel” adressiert. Der
Postverkehr in das nunmehr polnische Gebiet war zu diesem
Zeitpunkt unzulässig, deshalb vs. violetter L1 ”zck.kein Postverkehr”
sowie Bearbeitungsvermerke vom 19.3.46 und 7.7.1946. Selten!

2652 1946, U. S. CIVIL CENSORSHIP KULMBACH, klar auf Brief aus
Bombay nach Nürnberg in sehr guter Erhaltung <br>1946, US
CIVIL CENSORSHIP KULMBACH, clearly on cover from Bombay
to Nuremberg in very fine condition.

80,00

6616 1914-45, Partie von ca. 90 Belegen I. und II. WK insbesondere nach
Deutschland, dabei u.a. Post aus Kroatien, Slowakei und Japan
(A2) <br>1914-45, lot of ca. 90 covers I. and II. WW especially to
Germany, including mail from Croatia, Slovakia and Japan (A2)

300,00

6617 1937-43, Partie von ca. 50 Briefen und Ganzsachen mit Zensuren
aus ”Aller Welt”, dabei diverse verschiedene Zensurstempel und
Klebestreifen sowie auch Devisenkontrolle (A)

Fällt aus!
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